
1 
 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

ze 79. schůze Rady Ústeckého kraje – IV. volební období 2012 – 2016,  
konané dne 1. 4. 2015 od 10:01 hodin do 12:45 hodin 

v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
 
Usnesení č. 1/79R/2015 
Určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 79. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
                                     

1. Ing. Ladislava Drlého 
2. Mgr. Martina Kliku, MBA 
 

 
Usnesení č. 2/79R/2015 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 79. schůze Rady Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 – 2016. 
 
 
Usnesení č. 3/79R/2015 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   
splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z IV. volebního období 2012 
– 2016 
1. Usnesení č. 9/108R/2012 C Vymáhání pohledávek Ústeckého kraje a jeho příspěvkových 

organizací 
2. Usnesení č. 56/69R/2014 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby 

„Rekonstrukce a modernizace dopravních staveb v Ústeckém kraji“-TDS formou 
zjednodušeného podlimitního řízení 

3. Usnesení č. 35/71R/2015 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem „Speciální ZŠ, MŠ a PrŠ Ústí n. L. – kompletní výměna vnitřních instalací ZTI, 
ÚT, VZT a elektroinstalace“ zadávané formou otevřeného řízení 

4. Usnesení č. 36/71R/2015 C-01 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 
názvem „SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, Děčín-Libverda – Rekonstrukce stájí, 
TDS“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 

5. Usnesení č. 33/73R/2015 D-02 Fond solidarity EU, povodně 2013 – rozdělení finančních 
prostředků oprávněným žadatelům v Ústeckém kraji – 3. kolo 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Pozn.:  Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění



2 
 

6. Usnesení č. 45/73R/2015 Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. 12/SML2494/INV/91/SP- 85.11 
stavby „Transformace ÚSP Lobendava - rekonstrukce objektu ul.U Stadionu čp.1425/3, 
Rumburk“ 

7. Usnesení č. 16/74R/2015 B-01 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2015 – 
Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace 

8. Usnesení č. 4/75R/2015 Schválení účasti člena Zastupitelstva Ústeckého kraje na veletrhu 
cestovního ruchu  

9. Usnesení č. 4/77R/2015 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje (JID 
19230/2015/KUUK) 

10. Usnesení č. 5/77R/2015 B-01 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje ( JID 
25904/2015/KUUK, JID 26066/2015/KUUK, JID 26067/2015/KUUK, JID 
29622/2015/KUUK, JID 31139/2015/KUUK, JID 31137/2015/KUUK ) 

11. Usnesení č. 5/77R/2015 B-02 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje ( JID 
25904/2015/KUUK, JID 26066/2015/KUUK, JID 26067/2015/KUUK, JID 
29622/2015/KUUK, JID 31139/2015/KUUK, JID 31137/2015/KUUK ) 

12. Usnesení č. 5/77R/2015 B-03 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje ( JID 
25904/2015/KUUK, JID 26066/2015/KUUK, JID 26067/2015/KUUK, JID 
29622/2015/KUUK, JID 31139/2015/KUUK, JID 31137/2015/KUUK ) 

13. Usnesení č. 5/77R/2015 B-04 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje ( JID 
25904/2015/KUUK, JID 26066/2015/KUUK, JID 26067/2015/KUUK, JID 
29622/2015/KUUK, JID 31139/2015/KUUK, JID 31137/2015/KUUK ) 

14. Usnesení č. 5/77R/2015 B-05 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje ( JID 
25904/2015/KUUK, JID 26066/2015/KUUK, JID 26067/2015/KUUK, JID 
29622/2015/KUUK, JID 31139/2015/KUUK, JID 31137/2015/KUUK ) 

15. Usnesení č. 5/77R/2015 B-06 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje ( JID 
25904/2015/KUUK, JID 26066/2015/KUUK, JID 26067/2015/KUUK, JID 
29622/2015/KUUK, JID 31139/2015/KUUK, JID 31137/2015/KUUK ) 

16. Usnesení č. 5/77R/2015 B-07 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje ( JID 
25904/2015/KUUK, JID 26066/2015/KUUK, JID 26067/2015/KUUK, JID 
29622/2015/KUUK, JID 31139/2015/KUUK, JID 31137/2015/KUUK ) 

17. Usnesení č. 5/77R/2015 B-08 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje ( JID 
25904/2015/KUUK, JID 26066/2015/KUUK, JID 26067/2015/KUUK, JID 
29622/2015/KUUK, JID 31139/2015/KUUK, JID 31137/2015/KUUK ) 

18. Usnesení č. 11/77R/2015 Dohoda o partnerství k projektům do Regionálního operačního 
programu NUTS II Severozápad Krajské zdravotní, a.s. a Ústeckého kraje 

19. Usnesení č. 15/77R/2015 Zřízení Evropských domů v krajích – příprava systémového 
projektu Ministerstva pro místní rozvoj 

20. Usnesení č. 40/77R/2015 Novelizace Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Ústeckým 
krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi 

21. Usnesení č. 207/77R/2015 Aktualizace odpisových plánů a odvodů z investičních fondů 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální 

22. Usnesení č. 217/77R/2015 Rozhodnutí o uzavření smlouvy o poskytnutí dat s Lesy České 
republiky, s. p. 
 

 
Usnesení č. 4/79R/2015 
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje JID 43766/2015/KUUK 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  



3 
 

Petici za zachování celoročního víkendového provozu na železniční trati číslo 137 Chomutov 
– Vejprty, rozvoj regionu centrálního Krušnohoří JID 43766/2015/KUUK 

B )  u k l á d á   
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, odpovědět na 
Petici za zachování celoročního víkendového provozu na železniční trati číslo 137 Chomutov 
– Vejprty, rozvoj regionu centrálního Krušnohoří. 

   Termín: 24. 4. 2015 
 
 
 
Usnesení č. 5/79R/2015 
Petice občanů sestavená z. s. PERIFERNÍ VIDĚNÍ ve věci masivního skupování stavebních 
pozemků v obci Modlany arabskými zájemci 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. vzít na vědomí petici ve věci masivního skupování stavebních pozemků v obci Modlany 

arabskými zájemci dle přílohy č. 1 tohoto materiálu  
2. schválit znění odpovědi na petici dle přílohy č. 2  tohoto materiálu 

 
B )  u k l á d á  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A/ tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 20. 4. 2015 

 
                
Usnesení č. 6/79R/2015 
Vzorová Smlouva o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace z přijatých darů 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e   
dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, vzorovou Smlouvu o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace 
z přijatých darů dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,  
 

B )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vzorovou Smlouvu o poskytnutí 
investiční/neinvestiční dotace z přijatých darů dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, 
 

C )  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu B) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 20. 4. 2015 

 
 
Usnesení č. 7/79R/2015 
Poskytnutí finančních dotací 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e    



4 
 

        Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
1.  o poskytnutí dotace ve výši 500 tis. Kč a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace s Městysem Peruc, Oldřichova 49, 439 07 Peruc, IČ: 00265331 dle přílohy č. 2 
tohoto usnesení,  

2. o poskytnutí dotace ve výši 500 tis. Kč a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace s Okresní agrární komorou Most, Dělnická 33, 434 01 Most, IČ: 48293865 dle 
přílohy č. 3 tohoto unesení, 
 

B )  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

         Termín: 20. 4. 2015 
 
           
Usnesení č. 8/79R/2015 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Předtisková příprava, tisk a 
distribuce Krajských novin Ústeckého kraje 2016-2017“ formou otevřeného řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
1. o odeslání formuláře Oznámení předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení 

nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Předtisková příprava, tisk a distribuce 
Krajských novin Ústeckého kraje 2016-2017“ formou otevřeného řízení s odůvodněním 
účelnosti veřejné zakázky podle ustanovení § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
 zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) ke zveřejnění ve Věstníku veřejných 
zakázek (dále také jen „Věstník“). 

2. o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Předtisková 
příprava, tisk a distribuce Krajských novin Ústeckého kraje 2016-2017“ formou 
otevřeného řízení podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona. Zadávací řízení 
bude v souladu s § 86 odst. 1 zákona zahájeno nejdříve 1 měsíc od odeslání formuláře 
předběžného oznámení. 

3. o rozdělení veřejné zakázky v souladu s § 98 zákona na 3 části s tím, že uchazeč může 
podat nabídku na jednu, několik nebo všechny části zakázky a každá část zakázky bude 
posuzována a hodnocena samostatně. Pokud uchazeč podává nabídku na více částí 
zakázky, je možné ji podat v jednom společném svazku, na obálce pak bude zřetelně 
uvedeno, na které části zakázky je nabídka podána. 

- část 1.: Předtisková a grafická úprava Krajských novin Ústeckého kraje 
- část 2.: Tisk Krajských novin Ústeckého kraje 
- část 3.: Distribuce Krajských novin Ústeckého kraje 

4. o způsobu hodnocení nabídek na každou část této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny, přičemž hodnocena bude cena bez DPH. 
V případě rovnosti nabídkových cen uchazečů na 1. – 3. místě bude o pořadí rozhodovat 
náhodný výběr losem provedený za účasti zástupců dotčených uchazečů. 

5. o předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů: 
a) Společně pro všechny části zakázky: 
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 
3 zákona; 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku 
či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 



5 
 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci;  

 ekonomická a finanční způsobilost  
- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže svou ekonomickou  
a finanční způsobilost splnit tuto veřejnou zakázku formou čestného prohlášení; 

b) Samostatně pro každou část zakázky: 
část 1.: Předtisková a grafická úprava Krajských novin Ústeckého kraje 
 technické kvalifikační předpoklady  

- dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam nejméně 3 
významných služeb obdobného charakteru (grafická úprava, grafické návrhy 
apod.) poskytnutých uchazečem v posledních třech letech s uvedením jejich 
rozsahu a doby poskytnutí, s minimální hodnotou každé z těchto služeb 150 tis. 
Kč bez DPH; přílohou tohoto seznamu musí být 
1. osvědčení vydaná veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydaná jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě 

než veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 

současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně. 

část 2.: Tisk Krajských novin Ústeckého kraje 
 technické kvalifikační předpoklady  

- dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam nejméně 3 
významných služeb obdobného charakteru (tisk novin, letáků, knih apod.) 
poskytnutých uchazečem v posledních třech letech s uvedením jejich rozsahu a 
doby poskytnutí, s minimální hodnotou každé z těchto služeb 1,8 mil. Kč bez 
DPH; přílohou tohoto seznamu musí být 
1. osvědčení vydaná veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydaná jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě 

než veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 

současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně. 

část 3.: Distribuce Krajských novin Ústeckého kraje 
 technické kvalifikační předpoklady  

- dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam nejméně 3 
významných služeb obdobného charakteru (distribuce novin, letáků apod.) 
poskytnutých uchazečem v posledních třech letech s uvedením jejich rozsahu a 
doby poskytnutí, s minimální hodnotou každé z těchto služeb 1,25 mil. Kč bez 
DPH; přílohou tohoto seznamu musí být 
1. osvědčení vydaná veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydaná jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě 

než veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 

současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně. 

6. o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů dle § 71 odst. 6 zákona na otevírání obálek 
s nabídkami a dle § 75 odst. 4 zákona na všechna další jednání hodnotící komise. 



6 
 

B )  s c h v a l u j e  
1. odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 zákona v podrobnostech dle prováděcího právního 

předpisu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a jeho zveřejnění na profilu zadavatele do 
3 dnů od zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku; 

2 .  zadávací dokumentaci dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a zveřejnění její textové 
části na profilu zadavatele ode dne zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku 
minimálně do konce lhůty pro podání nabídek; 

C )  j m e n u j e  
členy komise pro otevírání obálek podle § 71 odst. 1 zákona, členy zvláštní komise pro účely 
posouzení kvalifikace podle § 59 odst. 2 zákona a členy hodnotící komise podle § 74 zákona 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

D) u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci, 

uvedenou v příloze č. 2 předloženého materiálu. 
Termín: 30. 5. 2015 

2. Ing. Luboši Trojnovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zabezpečit nezbytné úkony 
této nadlimitní veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky 
s doporučením na přidělení jednotlivých částí veřejné zakázky uchazečům, jejichž nabídka 
byla vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny jako 
nejvýhodnější. 
Termín: 31. 8. 2015 

E )  s v ě ř u j e  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 
zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) rozhodování o námitkách podaných 
v průběhu zadávacího řízení a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o 
přezkoumání úkonů zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské 
soutěže. 

F )  u r č u j e   
Ing. Luboše Trojnu, vedoucího odboru kanceláře hejtmana, jako gestora a pracovníky 
oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky 
jako osoby, které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky 
týkající se elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných 
zakázek a podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto 
zadávací řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu 
zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek. 
 

 
Usnesení č. 9/79R/2015 
Jednání Komise Rady AKČR pro dopravu 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í    
plánované jednání Komise Rady AKČR pro dopravu Ústeckým krajem, která se bude konat 
ve dnech 9. – 10. dubna 2015 v hotelu Širák v Mostě 

 
B )  s c h v a l u j e  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, předání reklamních předmětů propagující Ústecký kraj v celkové hodnotě do 50 000 
Kč členům Komise Rady AKČR pro dopravu a ostatním účastníkům jednání uvedených 
v důvodové zprávě tohoto materiálu. 



7 
 

 
               
 
 
Usnesení č. 10/79R/2015 
Informace o probíhajících civilních a restitučních soudních sporech 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci dle důvodové zprávy o probíhajících civilních a restitučních soudních 
sporech, ve kterých je pasivně legitimován Ústecký kraj. 
 

 
Usnesení č. 11/79R/2015 
Memorandum o spolupráci 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
přednesenou informaci o jednání ve věci uzavření Memoranda o spolupráci mezi Ústeckým 
krajem a Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení – kraj Ústecký; 

B) r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Memoranda o spolupráci se Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, 
Krajské sdružení – kraj Ústecký, se sídlem Stroupežnického 1326/16, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČ: 71173811 dle přílohy č. 4 tohoto usnesení; 

 
  
               
Usnesení č. 12/79R/2015 
Schválení darů předávaných u příležitosti vyhlášení vítězů soutěží „Velikonoce na Novém 
Hradě“ pořádaných Ústeckým krajem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci o pořádané akci „Velikonoce na Novém Hradě“ 

B )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí věcných darů v maximální částce 3.000,- Kč včetně DPH, 
které budou předány dětem středních škol a dětských domovů oceněným v jednotlivých 
kategoriích „Velikonoce na Novém Hradě“ 
 

 
Usnesení č. 13/79R/2015 
Poskytnutí finanční dotace z přijatých darů  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e    
        Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 36 písm. c)   zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí dotace ve výši 812  tis. Kč 
a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle žádosti uvedené v příloze tohoto 
materiálu s žadatelem: 

Nadační fond  NIKÉ,  
Sídlo: Dvořákova 14, 602  00 Brno,  



8 
 

IČ: 26942879  
projekt:  Projekt Anglická gramatická hra I - VII  
 

B )  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

         Termín: 20. 4. 2015 
 
 
Usnesení č. 14/79R/2015 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Ústeckým krajem a společností Severočeské 
doly a.s. na rok 2014 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e   
dle ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Ústeckým krajem a 
Severočeskými doly a.s., se sídlem v Chomutově, Boženy Němcové 5359,  PSČ: 430 01 dle 
přílohy č. 5 tohoto usnesení. 
 

 
Usnesení č. 15/79R/2015 
Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská zdravotní, a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve věci jediného 
akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Ústí nad 
Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, IČ: 25488627 (dále také jako „společnost“) 
takto: 

1. rozhoduje dle čl. 11 odst. 3 písm. gg) Stanov společnosti o pozbytí účasti ve společnosti 
Onkologie Krajské zdravotní, a.s. s tím, že tato společnost bude rozhodnutím jediného 
akcionáře, kterým je Krajská zdravotní, a.s., zrušena s likvidací. 
 

2. rozhoduje dle čl. 11 odst. 3 písm. cc) Stanov společnosti o budoucím zatížení nemovitosti 
ve vlastnictví společnosti - části pozemku p.č. 367/4, v k.ú. Klíše. obec Ústí nad Labem, 
zapsané na LV č. 849, věcným břemenem – služebností pro stavbu č. IE-12-
4003561/VB14  „UL, UNIFIKACE – vým. rozvaděčů v cizích TS“, ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s., IČ 247 29 035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02  v rozsahu uvedeném v příloze č. 5 tohoto materiálu. 
 

3. rozhoduje dle čl. 11 odst. 3 písm. cc) Stanov společnosti o zatížení nemovitosti 
ve vlastnictví společnosti - části pozemku p.č. 1300/2, druh pozemku  - ostatní plocha, 
v k.ú. Bukov, zapsané na LV č. 27, služebností ve prospěch pozemku, p.č. 1300/8, druh 
pozemku  - ostatní plocha, v k.ú. Bukov, zapsané na LV č. 4081, který je ve vlastnictví 
MUDr. Petra Homoly, nar. , bytem: , 
v rozsahu uvedeném v příloze č. 9 tohoto materiálu. 
 

4.  schvaluje dle čl. 11 odst. 3 písm. j) Stanov společnosti uzavření smlouvy o výkonu 
funkce s: 



9 
 

a) MUDr. Antonínem Gaberou, bydliště: , členem 
dozorčí rady, dle přílohy č. 12 k tomuto rozhodnutí, 

b) Ing. Pavlem Velkým, bydliště: , členem 
dozorčí rady, dle přílohy č. 13 k tomuto rozhodnutí, 

c) Kateřinou Křížovou, bydliště: , členkou 
dozorčí rady, dle přílohy č. 14 k tomuto rozhodnutí. 

 
 
Usnesení č. 16/79R/2015 
Výkon zakladatelských funkcí Ústeckého kraje ke společnosti Krajská zdravotní, a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1 .  z r u š i t  
část B) usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 9/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 

2 .  v z í t  n a  v ě d o m í   
Detailní ekonomickou analýzu jednotlivých projektů, jejich nákladů a očekávaných 
příjmů či úspor s cílem posoudit, zda zvýšení majetkové účasti ve společnosti Krajská 
zdravotní, a.s., se sídlem Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 40113, IČ: 254 
88 627, a to peněžitým vkladem ve výši 51.368.000,-Kč je v souladu s principem 
soukromého investora včetně jejího výsledku dle přílohy č. 2. – 3. tohoto materiálu (dále 
jako „Detailní ekonomický analýza“). 

3 .  r o z h o d n o u t  
dle § 36 písm. l) a m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o zvýšení majetkové účasti ve společnosti Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13, IČ: 25488627 (dále jako 
„společnost“), a to peněžitým vkladem ve výši 51.368.000,- Kč s tím, že zvýšení 
základního kapitálu je jediným akcionářem realizováno dle doporučení a ujištění 
společnosti v souladu s principem soukromého investora, za účelem zajištění realizace 
konkrétních investičních projektů, a to na základě Detailní ekonomické analýzy. 

4 .  s o u h l a s i t  
dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
v návaznosti na usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/10Z/2013 ze dne 
30. 10. 2013 s financováním společnosti Krajská zdravotní, a.s. z cizích zdrojů 
(kontokorentní úvěr 400 mil. Kč a přiměřeně i směnečný program 405 mil. Kč) v celkové 
výši 805 mil. Kč a zajištěním kontokorentního úvěru zřízením zástavního práva k 
pohledávkám za zdravotními pojišťovnami do výše kontokorentního úvěru, tj. 400 mil. 
Kč, z důvodu zajištění financování provozních potřeb společnosti a zajištění průběžného 
financování investičních projektů z dotačních programů (zejména IOP a ROP). 

5 .  u l o ž i t  
Radě Ústeckého kraje, aby rozhodla ve věci jediného akcionáře společnosti Krajská 
zdravotní, a.s. dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu a za podmínek dle bodu 3) a 4) tohoto usnesení. 
Termín: bezodkladně 

B )  u k l á d á  
RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit tento materiál 
na nejbližším jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín: 20. 4. 2015 



10 
 

 
 
Usnesení č. 17/79R/2015 
Realizace záměru změny zabezpečení poskytování zdravotní péče z nemocnic následné péče 
na akciovou společnost Krajská zdravotní, a.s.  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o realizaci záměru převodu činností zajišťovaných příspěvkovými organizacemi 
Ústeckého kraje Nemocnicí následné péče Most, příspěvkovou organizací, a Nemocnici 
následné péče Ryjice, příspěvkovou organizací, na akciovou společnost Krajská zdravotní, a.s. 
vč. odůvodnění návrhu na modifikaci postupu realizace záměru schváleného usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 

B) n a v r h u j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1 .  v z í t  n a  v ě d o m í   
a) informaci o realizaci záměru převodu činností zajišťovaných příspěvkovými 

organizacemi Ústeckého kraje Nemocnicí následné péče Most, příspěvkovou 
organizací, a Nemocnici následné péče Ryjice, příspěvkovou organizací, (společně dále 
jen „NNP“) na akciovou společnost Krajská zdravotní, a.s.,  

b) odůvodnění návrhu na modifikaci postupu realizace záměru schváleného usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014. 
 

2 .  z m ě n i t   
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 v části B) tak, 
že původní text se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

„ s c h v a l u j e  záměr převodu činností zajišťovaných příspěvkovými organizacemi 
Ústeckého kraje Nemocnicí následné péče Most, příspěvkovou organizací, 
a Nemocnici následné péče Ryjice, příspěvkovou organizací, (společně dále jen 
„NNP“) na akciovou společnost Krajská zdravotní, a.s., a to následujícím postupem: 

a) prodej obchodních závodů NNP společnosti Krajská zdravotní, a.s.,  
b) prodej svěřeného majetku NNP (nemovitosti), užívaného k převáděné činnosti 

NNP společnosti Krajská zdravotní, a.s.,  
c) převod nebo přechod pohledávek z titulu prodeje obchodních závodů z NNP na 

Ústecký kraj, 
d) zvýšení základního kapitálu Krajské zdravotní, a.s. formou kapitalizace 

pohledávek Ústeckého kraje za Krajskou zdravotní, a.s. vzniklých z titulu 
neuhrazené kupní ceny za prodej obchodních závodů, a neuhrazené kupní ceny 
za prodej svěřeného majetku (nemovitosti), 

e) zrušení NNP, 
to vše za současného splnění podmínek: 

- změna způsobu organizace a zabezpečení poskytování zdravotní péče dosud 
poskytované NNP neohrozí dostupnost, rozsah, strukturu a kvalitu zdravotních 
služeb, 

- všechny stávající pracovněprávní vztahy zaměstnanců NNP budou převedeny 
na Krajskou zdravotní, a.s., 

- převod činností zajišťovaných NNP  bude realizován k 1. 7. 2015, resp. ke dni 
zveřejnění údaje o tom, že do sbírky listin rejstříkového soudu byla uložena 
smlouva o prodeji obchodního závodu 

- bude zpracována detailní ekonomická analýza souladu majetkových transferů 
ze strany Ústeckého kraje, popř. NNP do Krajské zdravotní, a.s. s pravidly 
veřejné podpory.“ 



11 
 

3 .  r o z h o d n o u t  
a) dle čl. X „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 

schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 
ze dne 5. 5. 2010, o nepoužití těchto pravidel na prodej nemovitostí, o němž 
je rozhodováno v bodu 3) b tohoto usnesení. 

b) dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje 
společnosti Krajská zdravotní, a. s., se sídlem: Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 
400 11 Ústí nad Labem, IČ: 25488627, a to: 
- pozemek: p. č. 121 o výměře 3188 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 122 o výměře 1547 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 151 o výměře 2280 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 153/1 o výměře 10778 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 154 o výměře 42 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p. č. 155/1 o výměře 52 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: bez čp/če, garáž, umístěna na pozemku p. č. 155/1 
- pozemek: p. č. 155/2 o výměře 9 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p. č. 156 o výměře 1391 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Ryjice, č.p. 6, obč. vyb., umístěna na pozemku p. č. 156 
- pozemek: p. č. 157 o výměře 282 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p. č. 158 o výměře 1852 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 159 o výměře 161 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Ryjice, č.p. 1, obč. vyb., umístěna na pozemku p. č. 159 
- pozemek: p. č. 160 o výměře 307 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Ryjice, č.p. 50, obč. vyb., umístěna na pozemku p. č. 160 
- pozemek: p. č. 162 o výměře 236 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Ryjice, č.p. 36, obč. vyb., umístěna na pozemku p. č. 162 
- pozemek: p. č. 166/2 o výměře 414 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 167 o výměře 981 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 168 o výměře 734 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Ryjice, č.p. 10, obč. vyb., umístěna na pozemku p. č. 168 
obec Ryjice, k. ú. Ryjice, zapsaných na LV č. 31 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj. 
Nemovitosti – nezapisované do KN: 
Katastrální území název na parcele č. 
Ryjice rozvod plynu 130/1, 153/1, 151, 149, 148, 146 
Ryjice rozvodné kabely 122, 153/1, 118 
Ryjice vnitř. telef. rozvod 122, 153/1 
Ryjice vnější telef. rozvod 
Ryjice vodovod do čp. 1 122, 153/1 
Ryjice vodovod do čp. 50 122, 153/1 
Ryjice hlavní cesta 122 
Ryjice plocha č. 457 
Ryjice studna u čp. 55 153/1 
Ryjice oplocení objektu 153/1, 151 
Ryjice opěrná zeď  158 
Ryjice opěrná zeď u čp. 50 153/1 
Ryjice studna 121 
Ryjice veřejné osvětlení 153/1, 122, 118 
 

- pozemek: p. č. 3201/1 o výměře 1631 m2, druh pozemku: zastavěná plocha 
a nádvoří 



12 
 

součástí je stavba: Most, č.p. 1304, obč. vyb., umístěna na pozemku p. č. 3201/1 
- pozemek: p. č. 3201/4 o výměře 724 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 3201/5 o výměře 3207 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 3201/6 o výměře 1910 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 3201/7 o výměře 62 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: bez čp/če, jiná st., umístěna na pozemku p. č. 3201/7 
- pozemek: p. č. 3201/8 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 3202/1 o výměře 2599 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 3202/2 o výměře 771 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 3202/3 o výměře 1020 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 3202/4 o výměře 23 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Most, č.e. 3123, garáž, umístěna na pozemku p. č. 3202/4 
- pozemek: p. č. 3202/5 o výměře 21 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Most, č.e. 3124, garáž, umístěna na pozemku p. č. 3202/5 
- pozemek: p. č. 3202/6 o výměře 21 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Most, č.e. 3125, garáž, umístěna na pozemku p. č. 3202/6 
- pozemek: p. č. 3202/7 o výměře 21 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Most, č.e. 3126, garáž, umístěna na pozemku p. č. 3202/7 
- pozemek: p. č. 3202/8 o výměře 13 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Most, č.e. 3127, garáž, umístěna na pozemku p. č. 3202/8 
- pozemek: p. č. 3202/9 o výměře 14 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Most, č.e. 3128, garáž, umístěna na pozemku p. č. 3202/9 
obec Most, k. ú. Most II, zapsaných na LV č. 4984 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj. 
Nemovitosti – nezapisované do KN: 
Katastrální území název  na parcele č. 
Most II odpočinková plocha  3201/1 
Most II přípojka kanalizační  3201/5 
za kupní cenu …bude doplněno dle znaleckého posudku …  Kč (dle ZP č. …bude 
doplněno dle znaleckého posudku…ze dne)  
za předpokladu, že bude uzavřena  
- smlouva  o prodeji obchodního závodu Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková 

organizace společnosti Krajská zdravotní, a.s. u nemovitostí v k.ú. Ryjice, 
-  smlouva o  prodeji obchodního závodu Nemocnice následné péče Most, příspěvková 

organizace společnosti Krajská zdravotní, a.s. u nemovitostí v k.ú. Most II. 
 

c) o změně:  
1) zřizovací listiny č.j. 222./2002 ze dne 18. prosince 2002, ve znění změn a dodatků 

příspěvkové organizace Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace, se 
sídlem Ryjice č.p. 1, PSČ 403 31, IČ: 72753536, dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 
dle přílohy č. 3 tohoto materiálu, s účinností ke dni, kdy Krajská zdravotní, a.s. 
nabyde vlastnické právo k obchodnímu závodu Nemocnice následné péče Ryjice jako 
celku zveřejněním údaje, že uložila doklad o koupi závodu do sbírky listin 
obchodního rejstříku;  

2) zřizovací listiny č.j. 217./2002 ze dne 9. 3. 1998 ve znění změn a dodatků 
příspěvkové organizace Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace, 
se sídlem Jana Žižky 1304, 434 01 Most, IČ: 66112338, dodatkem č. 30 ke zřizovací 
listině dle přílohy č. 4 tohoto materiálu, s účinností ke dni, kdy Krajská zdravotní, a.s. 
nabyde vlastnické právo k obchodnímu závodu Nemocnice následné péče Most jako 
celku zveřejněním údaje, že uložila doklad o koupi závodu do sbírky listin 
obchodního rejstříku;  



13 
 

3) zřizovací listiny č.j. 2013/2002 ze dne 1. 10. 1991 ve znění změn a dodatků 
příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem Na 
Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00829048, dodatkem č. 60 
ke zřizovací listině dle přílohy č. 5 tohoto materiálu, s účinností ke dni, kdy Krajská 
zdravotní, a.s. nabude vlastnické právo k obchodnímu závodu Nemocnice následné 
péče Ryjice a Nemocnice následné péče Most jako celku zveřejněním údaje, 
že uložila doklad o koupi závodů do sbírky listin obchodního rejstříku.  

C )  u k l á d á  
RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit tento materiál na 
nejbližším jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín:  20. 4. 2015 
 

 
       
Usnesení č. 18/79R/2015 
Plán pokrytí území Ústeckého kraje výjezdovými základnami zdravotnické záchranné služby – 
aktualizace 2015 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

v y d á v á  
dle § 59 odst. 3, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů „Plán pokrytí 
území Ústeckého kraje výjezdovými základnami zdravotnické záchranné služby – aktualizace 
2015“ 
 

 
Usnesení č. 19/79R/2015 
Přehled pohledávek příspěvkových organizací oblasti zdravotnictví zřizovaných Ústeckým krajem 
k  31. 12. 2014 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  
předložený přehled pohledávek po lhůtě splatnosti příspěvkových organizací oblasti 
zdravotnictví zřizovaných Ústeckým krajem k 31. 12. 2014. 
 

  
Usnesení č. 20/79R/2015 
Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci hejtmana ÚK o uzavřeném dodatku ke smlouvě č. 14/SML0212 o poskytnutí dotace. 

 
 
Usnesení č. 21/79R/2015 
Změna Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zásady pro poskytování účelových 
finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje dle přílohy č. 6 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  



14 
 

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle 
bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje.   
Termín: 20. 4. 2015  

 
                                        
Usnesení č. 22/79R/2015 
Žádost o prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně  - revokace usnesení 
22/67R/2014 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r e v o k u j e   
      usnesení č. 22/67R/2014 ze dne 12. 11. 2014 v části A) a) ve znění:  
      doporučuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje vyhovět v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 
      zákona  č. 250/2000 Sb. částečnému prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, 
      vyměřeného  Rozhodnutím ekonomického odboru JID: 42528/2014/KUUK ve výši 561 704,45 
      Kč, subjektu XEOS spol s r.o., Návršní 8, 140 00 Praha 4, IČ: 25342525, subjekt uhradí odvod 
      ve  výši  348 524,61 Kč   

 
B )  u k l á d á    

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje žádosti o částečné prominutí povinnosti odvodu a penále dle 
předloženého materiálu 
Termín: 20. 4. 2015 

 
 
Usnesení č. 23/79R/2015 
Žádost o prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u č u j e  
       Zastupitelstvu Ústeckého kraje vyhovět v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona  
       č. 250/2000 Sb.  

a) částečnému prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím 
ekonomického odboru JID: 94612/2014/KUUK ve výši 298 487,60 Kč, subjektu Střední 
škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace, se sídlem 
Dělnická čp. 825/15, 405 02 Děčín – Děčín VI - Letná, IČ: 14450488, subjekt uhradí 
odvod ve výši  28 688,76 Kč  

b) částečnému prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím 
ekonomického odboru JID: 82008/2014/KUUK ve výši 683 125,00 Kč, subjektu 
TEACH TEAM, s. r. o., se sídlem Jeremenkova čp. 304/55, 147 00 Praha 4 - Podolí, IČ: 
27264378, subjekt uhradí odvod ve výši  13 662,50 Kč  

c) částečnému prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím 
ekonomického odboru JID: 18141/2015/KUUK ve výši 1 294 429,00 Kč, subjektu 
TEACH TEAM, s. r. o., se sídlem Jeremenkova čp. 304/55, 147 00 Praha 4 - Podolí, IČ: 
27264378, subjekt uhradí odvod ve výši 160 129,95 Kč 

d) částečnému prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím 
ekonomického odboru JID: 28520/2014/KUUK ve výši 617 144,00 Kč, subjektu 
Evropská obchodní akademie, Děčín I, příspěvková organizace, se sídlem Komenského 
náměstí čp. 520/2, 405 02 Děčín I, , IČ: 47274611, subjekt uhradí odvod ve výši 8 
935,00 Kč  

e) částečnému prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím 
ekonomického odboru JID: 32583/2015/KUUK ve výši 261 968,04 Kč, subjektu 
Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace, se sídlem 



15 
 

Kpt. Jaroše čp 862, 441 01 Podbořany, IČ: 18380824, subjekt uhradí odvod ve výši 
38 414,04 Kč  
 

B )  u k l á d á    
RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi  hejtmana Ústeckého kraje, předložit 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje žádosti o částečné prominutí povinnosti odvodu dle 
předloženého materiálu 

    Termín: 20. 4. 2015 
 
 
Usnesení č. 24/79R/2015 
Projektové záměry do programu Central Europe 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  
 přípravu projektových záměrů   

1. TINT - Nadnárodní síť pro technologický transfer v oblasti informatiky 
2. RURES – Podpora využívání obnovitelných zdrojů energie a energetických úspor 

ve venkovských regionech   
3. REFREsh – Revitalizace industriálních území pro kulturní dědictví 
4. Popularizace výstavby, rozšíření a modernizace TEN-T železniční sítě koridorů 

v regionech střední Evropy 
5. innoMARKETculture 
6. Síť měst literatury střední Evropy – CE.NET.LIT  

do 1. kola výzvy operačního programu Central Europe 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů, 
zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění realizace části A) tohoto usnesení 
k předložení záměrů do 1. kola výzvy operačního programu Central Europe. 
Termín: 13. 4. 2015 

 
   
Usnesení č. 25/79R/2015 
Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková organizace – 
personální záležitosti 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  j m e n u j e  
dle ust. § 1 odst. 1 a v souladu s ust. § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, konkursní komisi pro konkursní řízení na 
obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Střední odborné školy mediální grafiky a 
polygrafie, Rumburk, příspěvkové organizace, ve složení: 

Ing. Martin Strakoš, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje, určený zřizovatelem, předseda 
komise  

Ing. Klára Kyselovičová, samostatná referentka oddělení správního odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určená zřizovatelem 

Mgr. Roman Kovář, vedoucí oddělení organizací a koncepcí odboru školství, mládeže a 
tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určený ředitelem krajského úřadu 



16 
 

PhDr. Jiří Konvalinka, ředitel Vyšší odborné školy obalové techniky a Střední školy, Štětí, 
Kostelní 134, příspěvkové organizace, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení 
ve školství 

Roman Liščák, pedagogický pracovník Střední odborné školy mediální grafiky a 
polygrafie, Rumburk, příspěvkové organizace  

Ing. Varja Paučková, školní inspektorka České školní inspekce 
Mgr. Ivo Peroutka, člen Školské rady Střední odborné školy mediální grafiky a polygrafie, 
Rumburk   

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 24. 4. 2015 

 
   
 
Usnesení č. 26/79R/2015 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změny zřizovacích listin 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 

1. č.j. 3/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, IČO: 44555512, sídlo: Ústí nad Labem, Stavbařů 5, PSČ: 400 11 
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině 

2. č.j. 4/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace, IČO: 44556969, sídlo: Ústí nad Labem, Pařížská 15, PSČ: 
400 01 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině 

3. č.j. 6/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace,  
IČO: 00082201, sídlo: Ústí nad Labem, Resslova 5, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině 

4. č.j. 10/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, 
Palachova 35, příspěvková organizace, IČO: 00673358, sídlo: Ústí nad Labem, Palachova 
35, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině 

5. č.j. 11/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  organizace 
název: Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, Ústí 
nad Labem, příspěvková organizace, IČO: 18385061, sídlo: Ústí nad Labem, Čelakovského 
5, PSČ: 400 07 
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině 

6. č.j. 20/2001,  ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod 
Parkem 2788, příspěvková organizace, IČO: 44555091, sídlo: Ústí nad Labem, Pod Parkem 
2788, PSČ: 400 11 



17 
 

dodatkem č. 34 ke zřizovací listině 
7. č.j. 21/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W.Churchilla 4, 
příspěvková organizace, IČO: 00831085, sídlo:Ústí nad Labem, W.Churchilla 4, PSČ: 400 
01 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 

8. č.j. 22/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, příspěvková 
organizace, IČO: 65082401, sídlo: Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, PSČ: 403 31 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

9. č.j. 24/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Mateřská škola Zdravíčko, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková organizace, 
IČO: 70229422, sídlo: Ústí nad Labem, Malátova 12, PSČ: 400 11 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině 

10. č.j. 25/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková organizace, 
IČO: 70229457, sídlo: Ústí nad Labem, Štefánikova 761, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

11. č.j. 26/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková organizace, 
IČO: 44555245, sídlo: Ústí nad Labem, Špálova 2/2712, PSČ: 400 11 
dodatkem č. 25 ke zřizovací listině 

12. č.j. 27/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková 
organizace, IČO: 44555440, sídlo: Ústí nad Labem, Truhlářova 16/526, PSČ: 400 03 
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině 

13. č.j. 28/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace, IČO: 44555237, 
sídlo: Tisá 280, PSČ: 403 36 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině 

14. č.j. 32/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková organizace, 
IČO: 61357235, sídlo: Louny, Poděbradova 661, PSČ: 440 62 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

15. č.j. 34/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace, IČO: 61357278, sídlo: 
Žatec, Studentská 1075, PSČ: 438 01 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 

16. č.j. 36/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, 
příspěvková organizace, IČO: 61357294, sídlo: Žatec, Studentská 1354, PSČ: 438 01 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině 

17. č.j. 43/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace, IČO: 
70226601, sídlo: Žatec, Obránců míru 638, PSČ: 438 01 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

18. č.j. 44/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Základní škola při Dětské psychiatrické nemocnici, Louny, příspěvková organizace, 
IČO: 70841543, sídlo: Louny, Pod Nemocnicí 2503, PSČ: 440 01 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině 

19. č.j. 45/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace,  



18 
 

IČO: 62247859, sídlo: Žatec, Pražská 808, PSČ: 438 01 
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině 

20. č.j. 46/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace, IČO: 61357286, 
sídlo: Měcholupy 1, PSČ: 439 31 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině 

21. č.j. 47/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, příspěvková organizace, IČO: 
49120115, sídlo: Louny, Poděbradova 640, PSČ: 440 01 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 

22. č.j. 48/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace, IČO: 61515451, 
sídlo: Teplice, Čs. dobrovolců 11/530, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině 

23. č.j. 53/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a  dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace, IČO: 
61515477, sídlo: Duchcov, Masarykova 12, PSČ: 419 01 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině 

24. č.j. 55/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace, IČO: 61515779, 
sídlo: Teplice, Českobratrská 15, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině 

25. č.j. 56/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo 
náměstí 1, příspěvková organizace, IČO: 00555878, sídlo: Teplice, Benešovo náměstí 1/604, 
PSČ: 415 49 
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině 

26. č.j. 58/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace,  
IČO: 00524646, sídlo: Teplice, Alejní 12, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině 

27. č.j. 59/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace, IČO: 00497088, sídlo: 
Teplice, Fr. Šrámka 1350, PSČ: 415 02 
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině 

28. č.j. 61/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, 
příspěvková organizace, IČO: 70839913, sídlo: Teplice, U Červeného kostela 110, PSČ: 415 
02 
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině 

29. č.j. 62/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace, IČO: 
61515761, sídlo: Bílina, Kmochova 205/10, PSČ: 418 01 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 

30. č.j. 63/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, příspěvková organizace, 
IČO: 61515582, sídlo: Duchcov, Školní 1, PSČ:  419 01 
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině 

31. č.j. 66/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, 
příspěvková organizace, IČO: 70839841, sídlo: Teplice, Trnovanská 1331, PSČ: 415 02 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině 



19 
 

32. č.j. 68/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace, IČO: 
46071172, sídlo: Teplice, Chelčického 4, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 

33. č.j. 70/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, Duchcov, příspěvková organizace, IČO: 
46071199, sídlo: Duchcov, Kubicových 2/692, PSČ: 419 41 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 

34. č.j. 73/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organizace, IČO: 
61515884, sídlo: Krupka, Libušín 151, PSČ: 417 41 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině 

35. č.j. 74/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace, IČO: 
61515876, sídlo: Tuchlov 47, PSČ: 417 65 Ohníč 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

36. č.j. 75/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace, IČO: 
46071253, sídlo: Teplice, Masarykova 70, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 

37. č.j. 76/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková organizace, 
IČO: 46071245, sídlo: Duchcov, Družby 1006, PSČ: 419 01 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

38. č.j. 77/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace, IČO: 61515809, sídlo: Teplice, 
Lípová 651/9, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 39 ke zřizovací listině 

39. č.j. 79/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace, IČO: 49872559, sídlo: 
Most, Čs. armády 1530, PSČ: 434 46 
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině 

40. č.j. 80/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace, 
IČO: 62208870, sídlo: Litvínov, Studentská 640, PSČ: 436 67 
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině 

41. č.j. 81/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, 
Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace,  
IČO: 49872427, sídlo: Most, Zd. Fibicha 2778,  PSČ: 434 01 
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině 

42. č.j. 84/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, IČO: 00125423, sídlo: Most, 
Dělnická 21, PSČ: 434 01 
dodatkem č. 43 ke zřizovací listině 

43. č.j. 86/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola, Litvínov – Hamr, příspěvková organizace, IČO: 00555584, 
sídlo: Litvínov - Hamr, Mládežnická 236, PSČ: 435 41 
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině 

44. č.j. 87/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 



20 
 

název: Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, 
příspěvková organizace, IČO: 00524905, sídlo: Most, Jana Palacha 711/2, PSČ: 434 01 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině 

45. č.j. 88/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková organizace, 
IČO: 63125382, sídlo: Most, Jana Palacha 1534, PSČ: 434 01 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 

46. č.j. 89/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, příspěvková 
organizace, IČO: 62209485, sídlo: Most, Zdeňka Štěpánka 340,  PSČ: 434 01 
dodatkem č. 25 ke zřizovací listině 

47. č.j. 94/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Dětský domov a Školní jídelna, Most, K.H.Borovského 1146, příspěvková 
organizace, IČO: 62209256, sídlo: Most, K.H.Borovského 1146, PSČ: 434 01 
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině 

48. č.j. 95/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková 
organizace, IČO: 47326484, sídlo: Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, PSČ: 435 46 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 

49. č.j. 99/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace, IČO: 61342645, 
sídlo: Chomutov, Mostecká 3000, PSČ: 430 11 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 

50. č.j. 100/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace, IČO: 61342751, sídlo: 
Kadaň, 5. Května 620, PSČ: 432 01 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině 

51. č.j. 101/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 
příspěvková organizace, IČO: 47792931, sídlo: Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, PSČ: 
431 51 
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině 

52. č.j. 103/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková 
organizace, IČO: 47796006, sídlo: Chomutov, Školní 1060/50, PSČ: 430 01 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 

53. č.j. 105/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, 
příspěvková organizace, IČO: 61342637, sídlo: Kadaň, Komenského 562, PSČ: 432 01 
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině 

54. č.j. 107/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace, IČO: 41324641, sídlo: Chomutov, 
Na Průhoně 4800, PSČ: 430 11 
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině 

55. č.j. 108/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková 
organizace, IČO: 18383696, sídlo: Chomutov, Pražská 702, PSČ: 430 01 
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině 

56. č.j. 116/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková 
organizace, IČO: 61345733, sídlo: Chomutov, Čelakovského 822, PSČ: 430 01 



21 
 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 
57. č.j. 117/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace, IČO: 61345725, 
sídlo: Mašťov, Zámecká 1, PSČ: 431 56 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 

58. č.j. 118/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace, IČO: 61345717, sídlo: 
Vysoká Pec 145, PSČ: 431 59 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

59. č.j. 132/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium Děčín, příspěvková organizace, IČO: 47274620, sídlo: Děčín I, 
Komenského náměstí 4, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině 

60. č.j. 134/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace, IČO: 47274603, 
sídlo: Rumburk, Komenského 10, PSČ: 408 15 
dodatkem č. 25 ke zřizovací listině 

61. č.j. 135/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková 
organizace, IČO: 47274611, sídlo: Děčín I, Komenského náměstí 2, PSČ: 406 81 
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině 

62. č.j. 137/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 
příspěvková organizace, IČO: 47274689, sídlo: Děčín I, Čs. armády 10, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině 

63. č.j. 140/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace, IČO: 
18383874, sídlo: Varnsdorf, Bratislavská 2166, PSČ: 407 47 
dodatkem č. 39 ke zřizovací listině 

64. č.j. 141/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková 
organizace, IČO: 14450488, sídlo: Děčín VI, Dělnická 15, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině 

65. č.j. 142/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková 
organizace, IČO: 47274719, sídlo: Šluknov, T. G. Masaryka 580, PSČ: 407 77 
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině 

66. č.j. 143/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková organizace, IČO: 
00673781, sídlo: Děčín, Čsl. mládeže 5/9, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině 

67. č.j. 144/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková organizace, 
IČO: 00673773, sídlo: Rumburk, Františka Nohy 6/959, PSČ: 408 30 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině 

68. č.j. 145/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín - 
Libverda, příspěvková organizace, IČO: 47274654, sídlo: Děčín – Libverda, Českolipská 
123, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 43 ke zřizovací listině 

69. č.j. 147/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 



22 
 

název: Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, IČO: 
00556807, sídlo: Děčín IV, Ruská 147, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině 

70. č.j. 150/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková 
organizace, IČO: 00497029, sídlo: Rumburk, Jiříkovská 840/4, PSČ: 408 01 
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině 

71. č.j. 153/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Děčín, příspěvková organizace, 
IČO: 65082133, sídlo: Děčín IX – Bynov, Teplická 65, PSČ: 405 05 
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině 

72. č.j. 154/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola a Praktická škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková 
organizace, IČO: 65082478, sídlo: Šluknov, Tyršova 710, PSČ: 407 77 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 

73. č.j. 156/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola a Praktická škola, Rumburk, příspěvková organizace, IČO: 
47274409, sídlo: Rumburk, Dobrovského nám. 378/12, PSČ: 408 01 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 

74. č.j. 159/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T.G.Masaryka 1804, 
příspěvková organizace, IČO: 65081811, sídlo: Varnsdorf, T.G.Masaryka 1804, PSČ: 407 
47 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 

75. č.j. 160/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512, příspěvková organizace, IČO: 
65081803, sídlo: Varnsdorf, Národní 512, PSČ: 407 47 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 

76. č.j. 161/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková organizace, IČO: 
65082184, sídlo: Rumburk, Růžová 3/1416, PSČ: 408 01 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 

77. č.j. 162/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní umělecká škola, Děčín IV - Podmokly, Čs. legií 243/29, příspěvková 
organizace, IČO: 65081765, sídlo: Děčín IV – Podmokly, Čs. legií 243/29, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

78. č.j. 163/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 12, příspěvková organizace, 
IČO: 00412066, sídlo: Krásná Lípa, Smetanova 12, PSČ: 407 46 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině 

79. č.j. 164/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková organizace, 
IČO: 00412074, sídlo: Lipová u Šluknova 417, PSČ: 407 81 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 

80. č.j. 165/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov ″Země dětí″ a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 491, 
příspěvková organizace, IČO: 00412058, sídlo: Česká Kamenice, Komenského 491, PSČ: 
407 21 
dodatkem č. 25 ke zřizovací listině 

81. č.j. 166/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková organizace, IČO: 
65082231, sídlo: Rumburk, U stadionu 1133, PSČ: 408 01 



23 
 

dodatkem č. 25 ke zřizovací listině 
82. č.j. 172/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace, 
IČO: 46773673, sídlo: Litoměřice, Svojsíkova 1, PSČ: 412 65 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině 

83. č.j. 173/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace, IČO: 46773720, 
sídlo: Lovosice, Sady pionýrů 600, PSČ: 412 02 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

84. č.j. 174/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace, IČO: 
46773754, sídlo: Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, PSČ: 413 11 
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině 

85. č.j. 177/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 
příspěvková organizace, IČO: 46773509, sídlo: Štětí, Kostelní 134, PSČ: 411 08 
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině 

86. č.j. 178/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 
příspěvková organizace, IČO: 46773762, sídlo: Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 
PSČ: 413 01 
dodatkem č. 39 ke zřizovací listině 

87. č.j. 183/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace, IČO: 
00081701, sídlo: Roudnice nad Labem, Vědomice 37, PSČ: 413 01 
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině 

88. č.j. 187/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola a Praktická škola, Lovosice, příspěvková organizace, IČO: 
46773738, sídlo: Lovosice, Mírová 225, PSČ: 410 02 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 

89. č.j. 189/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace, IČO: 
46773282, sídlo: Štětí, Ostrovní 300, PSČ: 411 08 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

90. č.j. 193/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková organizace, 
IČO: 62769651, sídlo: Litoměřice, Čelakovského 8, PSČ: 412 01 
dodatkem č. 24 ke zřizovací listině 

91. č.j. 194/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, 
Dlažkovice 1, příspěvková organizace, IČO: 46773690, sídlo: Třebívlice, Dlažkovice 1, 
PSČ: 411 15 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině 

92. č.j. 199/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace, IČO: 
18380824, sídlo: Podbořany, Kpt. Jaroše 862, PSČ: 441 28 
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině 

93. č.j. 201/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, IČO: 00082627, sídlo: Ústí nad Labem, Keplerova 7, PSČ: 400 07 
dodatkem č. 39 ke zřizovací listině 



24 
 

B )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje předložit návrh dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 20. 4. 2015 
 

                
Usnesení č. 27/79R/2015 
Školské rady 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, o změně zřizovací listiny  

1. Školské rady Střední lesnické školy a Střední odborné školy sociální, Šluknov, 
dodatkem č. 1 ke zřizovací listině dle přílohy č. 7 tohoto usnesení, 

2. Školské rady Vyšší odborné školy a Střední školy, Varnsdorf, dodatkem č. 1 ke 
zřizovací listině dle přílohy č. 8 tohoto usnesení, 

s účinností od 1. 9. 2015. 
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 4. 2015 

 
                 
Usnesení č. 28/79R/2015 
Převod části prostředků rezervního fondu k posílení investičního fondu– Dětský domov, Základní 
škola a Střední škola, Duchcov, příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
1. dle § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s převodem části prostředků rezervního fondu 
k posílení investičního fondu Dětského domova, Základní školy a Střední školy, 
Duchcov, příspěvkové organizace, IČO: 61515582, sídlo: Duchcov, Školní 1, PSČ:  
419 01, ve výši 721 tis. Kč, na vybudování sportovního hřiště pro míčové hry 
v prostorách areálu Dětského domova (Hrdlovská 343). 

2. s prodloužením termínu vyčerpání nedočerpané výjimky z odvodů z odpisů majetku 
v roce 2013, schválené usnesením Rady Ústeckého kraje č. 56/52R/2014 B) 4.b), pro 
Dětský domov, Základní školu a Střední školu, Duchcov, příspěvkovou 
organizaci, IČO: 61515582, sídlo: Duchcov, Školní 1, PSČ:  419 01, ve výši 86 tis. 
Kč na rekonstrukci dětského hřiště, do 31. 12. 2015   

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 22. 4. 2015 

 
            
Usnesení č. 29/79R/2015 
Přehled pohledávek příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 31. 12. 2014 – oblast školství 
Rada Ústeckého kraje po projednání  



25 
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
přehled pohledávek příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti školství k 31. 12. 
2014, dle příloh č. 1 - 3 předloženého materiálu. 
 

                
Usnesení č. 30/79R/2015 
Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti školství  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím finančního daru a 
s nabytím majetku formou daru do vlastnictví příspěvkových organizací uvedených v příloze 
č. 9 tohoto usnesení. 

 
    
Usnesení č. 31/79R/2015 
Dotační program: „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2015“ – schválení 
dotací 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
s poskytnutím účelově určeného příspěvku zřizovatele pro rok 2015 na realizaci projektů 
v rámci dotačního programu „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2015“ pro 
školy a školská zařízení zřizované Ústeckým krajem, v celkovém objemu 333 600,- Kč, dle 
přílohy č. 10 tohoto usnesení. 

B )  r o z h o d u j e  
v souladu s § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje 
pro rok 2015 na realizaci projektů v rámci dotačního programu „Prevence rizikového chování 
v Ústeckém kraji v roce 2015“: 

1. pro školy a školská zařízení zřizované obcí v celkovém objemu 572 500,- Kč, dle přílohy 
č. 11 tohoto usnesení. 

2 .  školy a školská zařízení jiného zřizovatele v celkovém objemu 93 900,- Kč, dle přílohy č. 
12 tohoto usnesení. 

3 .  dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s žadateli 
uvedenými v příloze č. 11 a 12 tohoto usnesení, za podmínky schválení vzorové 
smlouvy Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 

4 .  dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o neposkytnutí účelové neinvestiční dotace školám a školským 
zařízením, dle přílohy č. 13 tohoto usnesení. 

C )  u k l á d á  
1 .  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci části A) a B) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 6. 2015 

2 .  Statutárním orgánům organizací dle části A) a B) tohoto usnesení předložit vyúčtování 
dotace. 
Termín: 13. 1. 2016 



26 
 

 
 Usnesení č. 32/79R/2015 
Projekt s názvem: „Koncepce financování sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém 
kraji 2013-2016“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. schválit vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace na projekt: „Koncepce 

financování sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém kraji 2013-2016“ 
2. rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční účelové dotace následujícím sportovním 
organizacím: 

a) název: Dámský házenkářský klub Baník Most 
IČO: 661 10 408  
sídlo: 434 01 Most, tř. Budovatelů 112/7 
výše dotace: 1.153.845,- Kč 

b) název: Asociace sportovních klubů Lovosice (HK ASA Město Lovosice) 
IČO: 183 80 468 
sídlo: 410 02 Lovosice, U Stadionu 1022/2 
výše dotace: 1.153.845,- Kč 

c) název: FK TEPLICE a.s. 
IČO: 250 28 715 
sídlo: 415 01 Teplice, Na Stínadlech 2796 
výše dotace: 2.307.695,- Kč 

d) název: BASKETBALOVÝ KLUB ÚSTÍ N.L., a.s. 
IČO: 250 05 758 
sídlo: 400 01 Ústí nad Labem, Jateční 1026/18 
výše dotace: 1.153.845,- Kč 

e) název: SK VOLEJBAL Ústí nad Labem 
IČO: 266 32 217 
sídlo: 400 01 Ústí nad Labem, Jateční 3436/47A 
výše dotace: 1.153.845,- Kč 

f) název: Basketbalový klub Děčín, o.s. 
IČO: 498 88 366 
sídlo: 405 02 Děčín, Maroldova 1279/2 
výše dotace: 1.153.845,- Kč 

g) název: Piráti Chomutov a.s. 
IČO: 254 04 695 
sídlo: 430 01 Chomutov, Mostecká 5773 
výše dotace: 3.461.540,- Kč 

h) název: HC Litvínov, občanské sdružení 
IČO: 005 54 782 
sídlo: 436 01 Litvínov, S. K. Neumanna 1598 
výše dotace: 3.461.540,- Kč 

3. rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové 



27 
 

dotace s výše uvedenými žadateli, za podmínky schválení vzorové smlouvy 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 

B) u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 20. 4. 2015 

 
    
Usnesení č. 33/79R/2015 
Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře při vzniku Labe arény Ústeckého kraje - 
informace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci o připravovaném záměru vybudovat unikátní sportovní komplex, 
s regionálními aktivitami Národního olympijského centra vodních sportů, dle důvodové 
zprávy, 

B )  n a v r h u j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí předloženou informaci o připravovaném 
záměru vybudovat unikátní sportovní komplex, s regionálními aktivitami Národního 
olympijského centra vodních sportů, dle důvodové zprávy. 

C )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle části B) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 20. 4. 2015 

 
           
Usnesení č. 34/79R/2015 
Memorandum o spolupráci při pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci a podpoře při pořádání Her VII. 
zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 dle přílohy č. 14 a č. 15 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 4. 2015 

 
           
Usnesení č. 35/79R/2015 
Navýšení celkového finančního objemu v usnesení č. 45/56R/2014 ze dne 9. 7. 2014 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  m ě n í   
usnesení č. 45/56R/2014 ze dne 9. 7. 2014, a to takto: 

část B) usnesení č. 45/56R/2014 ze dne 9. 7. 2014 se ruší a nahrazuje se textem: 
1. s c h v a l u j e  účast reprezentace Ústeckého kraje na Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeže 

České republiky v Plzeňském kraji ve dnech 14. 6. - 19. 6. 2015 s maximálními finančními 
náklady 1 659 700,00 Kč s DPH. 



28 
 

2. s c h v a l u j e  formu bezúplatného převodu reprezentačního oblečení na účastníky Ústeckého 
kraje Her VII. letní olympiády dětí a mládeže České republiky v Plzeňském kraji ve dnech 14. 
6. - 19. 6. 2015 v tomto složení: 205 kusů sportovní tepláková souprava + vyšité logo 
Ústeckého kraje na bundě – alternativně ¾ kalhoty + bunda 205 kusů sportovní triko + vyšité 
logo Ústeckého kraje. 

3. s c h v a l u j e formu bezúplatného převodu dresů pro účastníky kolektivních sportů hrajících na 
Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeže České republiky v Plzeňském kraji ve dnech 14. 6. - 
19. 6. 2015 (basketbal, fotbal, házená, hokejbal a nohejbal). 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 14. 6. 2015 

 
        
Usnesení č. 36/79R/2015 
Schválení aktualizovaných vzorových smluv k dotačním programům – oblast školství 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
schválit vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na realizaci projektů podaných 
v rámci dotačních programů „Sport 2015“, Volný čas 2015“ a „Prevence rizikového chování 
v Ústeckém kraji 2015“ dle přílohy č. 16 tohoto usnesení. 

B) u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 20. 4. 2015 

 
 
Usnesení č. 37/79R/2015 
Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 4/2015 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

p r o v á d í  
A) dle § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření – zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o                             
53 318 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 13 198 382 tis. Kč: 

 
1) zvýšení o částku 15 tis. Kč  

financování 
prostředky minulých let – zvýšení o částku 15 tis. Kč – vyúčtování cestovného v rámci 
 konání Výboru regionů v 
 Bruselu 
běžné výdaje 
odbor kanceláře hejtmana – zvýšení o částku 15 tis. Kč – ostatní služby 

 
 

2) zvýšení o částku 1 201 tis. Kč  
financování 
prostředky minulých let – zvýšení o částku 107 tis. Kč: 



29 
 

 nevyčerpané finanční prostředky z roku 2014 v rámci neinvestičních dotací pro 
soukromé školy – 56 tis. Kč 

 nevyčerpané finanční prostředky z roku 2014 v rámci neinvestiční dotace od 
Ministerstva financí ČR – 51 tis. Kč 
 

příjmy 
ostatní přijaté vratky transferů – zvýšení o částku 1 094 tis. Kč – nevyčerpané účelové 
 dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
 ČR: 
 UZ 33 018 – Program na podporu škol, které realizují inkluzivní vzdělávání a 

 vzdělávání dětí se sociokulturním znevýhodněním – 152 tis. Kč 
 UZ 33 024 – Podpora bezplatné výuky českého jazyka – 1 tis. Kč 
 UZ 33 025 – Vybavení škol pomůckami kompenzačního a rehabilitačního 

 charakteru – 5 tis. Kč 
 UZ 33 034 – Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní 

 zkouškou na vybraných školách v podzimním zkušebním období – 
 20 tis. Kč 

 UZ 33 042 – Podpora dalšího vzdělávání učitelů odborných předmětů 
 v prostředí reálné praxe – 96 tis. Kč 

 UZ 33 050 – Program na podporu školních psychologů, speciálních pedagogů 
 a metodiků – specialistů – 55 tis. Kč 

 UZ 33 052 – Zvýšení platů pracovníků regionálního školství – 4 tis. Kč 
 UZ 33 155 – přímé náklady soukromých škol – 34 tis. Kč 
 UZ 33 160 – Podpora romských žáků středních škol – 114 tis. Kč 
 UZ 33 215 – Asistenti pedagogů v soukromých a církevních speciálních 

 školách – 58 tis. Kč 
 UZ 33 353 – přímé náklady krajských a obecních škol – 106 tis. Kč 
 UZ 33 457 – Asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty se sociálním 

 znevýhodněním – 449 tis. Kč 
 

běžné výdaje 
odbor ekonomický – zvýšení o částku 1 201 tis. Kč: 
 vratky Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR – zvýšení o částku       

1 150 tis. Kč: 
 UZ 33 018 – Program na podporu škol, které realizují inkluzivní  vzdělávání 

 a vzdělávání dětí se sociokulturním znevýhodněním – 152 tis. Kč 
 UZ 33 024 – Podpora bezplatné výuky českého jazyka – 1 tis. Kč 
 UZ 33 025 – Vybavení škol pomůckami kompenzačního a rehabilitačního 

 charakteru – 5 tis. Kč 
 UZ 33 034 – Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání 

 maturitní zkouškou na vybraných školách v podzimním 
 zkušebním období – 20 tis. Kč 

 UZ 33 042 – Podpora dalšího vzdělávání učitelů odborných předmětů 
 v prostředí reálné praxe – 96 tis. Kč 

 UZ 33 050 – Program na podporu školních psychologů, speciálních 
 pedagogů a metodiků – specialistů – 55 tis. Kč 

 UZ 33 052 – Zvýšení platů pracovníků regionálního školství – 4 tis. Kč 
 UZ 33 155 – přímé náklady soukromých škol – 90 tis. Kč 
 UZ 33 160 – Podpora romských žáků středních škol – 114 tis. Kč 
 UZ 33 215 – Asistenti pedagogů v soukromých a církevních speciálních 

 školách – 58 tis. Kč 
 UZ 33 353 – přímé náklady krajských a obecních škol – 106 tis. Kč 



30 
 

 UZ 33 457 – Asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty se sociálním 
 znevýhodněním – 449 tis. Kč 

 vratka Ministerstvu financí ČR – UZ 98 348 – zvýšení o částku 51 tis. Kč – 
volby do Evropského parlamentu 

 
 

3) snížení o částku 6 tis. Kč 
financování 

  prostředky minulých let – UZ 13 233 – snížení o částku 6 tis. Kč – účelový transfer 
 Ministerstva pro místní rozvoj ČR přijatý 
 v roce 2014 

běžné výdaje 
odbor sociálních věcí – UZ 13 233 – snížení o částku 6 tis. Kč – účelová dotace 
 v rámci projektů: 
 „Komplexní program podpory mladých lidí na trh práce v Ústeckém kraji“ – 

snížení o částku 2 tis. Kč 
 „Komplexní program podpory zaměstnanosti cílových skupin s handicapem na 

trhu práce v Ústeckém kraji“ – snížení o částku 2 tis. Kč 
 „Podpora náhradní rodinné péče v Ústeckém kraji“ – snížení o částku 2 tis. Kč 

 
 

4) zvýšení o částku 9 tis. Kč 
financování 
prostředky minulých let – zvýšení o částku 9 tis. Kč - zasmluvněné a  neprofinancované 
 finanční prostředky přecházející z roku 2014 
kapitálové výdaje 
odbor dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 9 tis. Kč – rezerva 
 z prodeje nemovitého majetku 

 
5) snížení o částku 727 tis. Kč 

příjmy 
odvody příspěvkových organizací – snížení o částku 727 tis. Kč – oblast sociálních věcí 
 
běžné výdaje 
odbor sociálních věcí – snížení o částku 727 tis. Kč - příspěvek zřizovatele na provoz 
 pro příspěvkové organizace: 

 Domov bez hranic Rumburk, příspěvková organizace – 
snížení o částku 396 tis. Kč 

 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace – snížení o částku                
331 tis. Kč 

 
6) zvýšení o částku 31 tis. Kč 

příjmy 
přijaté sankční platby od státu, obcí a krajů – UZ 95 029 – zvýšení o částku 30 tis. Kč 
 – příjem za porušení rozpočtové kázně 
 od Města Terezín 
ostatní odvody příspěvkových organizací – zvýšení o částku 1 tis. Kč – příjem za 
 porušení rozpočtové kázně od Oblastního 
 muzea v Chomutově, příspěvkové 
 organizace 
běžné výdaje 



31 
 

odbor ekonomický – zvýšení o částku 31 tis. Kč: 
 UZ 95 029 – vratka Ministerstvu financí ČR – Fond solidarity Evropské unie - 

zvýšení o částku 30 tis. Kč 
 centrální rezerva – zvýšení o částku 1 tis. Kč 

 
 

7) zvýšení o částku 692 tis. Kč 
příjmy 
příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi – UZ 400 – zvýšení 
 o částku 692 tis. Kč – vratka neinvestiční dotace od 
 Statutárního města Chomutov  
běžné výdaje 
odbor zdravotnictví – UZ 400 – zvýšení o částku 692 tis. Kč – lékařská pohotovostní 
 služba 

 
8) zvýšení o částku 507 tis. Kč 

příjmy 
přijaté pojistné náhrady – zvýšení o částku 507 tis. Kč 
 
běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 507 tis. Kč – pojistné plnění 
 pro příspěvkové organizace: 
 Školní statek, Roudnice nad Labem, příspěvková organizace – 410 tis. Kč 
 Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 
 zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace – 63 tis. Kč 
 Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad 
 Labem, příspěvková organizace – 23 tis. Kč 
 Základní škola a Střední škola, Most, příspěvková organizace – 11 tis. Kč 

 
 

9) zvýšení o částku 360 tis. Kč 
příjmy 
přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – zvýšení o částku 360 tis. Kč – mzdy a 
 cestovné 
běžné výdaje 
odbor ekonomický – zvýšení o částku 360 tis. Kč – centrální rezerva 

 
 

10) zvýšení o částku 2 058 tis. Kč 
příjmy 
příjmy z prodeje pozemků – zvýšení o částku 354 tis. Kč  
příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí – zvýšení o částku 1 704 tis. Kč 
 
kapitálové výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 2 058 tis. Kč – rezerva 
 z prodeje nemovitého majetku 

 
11) zvýšení o částku 19 856 tis. Kč          

příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – zvýšení o částku 19 856 tis. Kč – dotace z Ministerstva 
 školství, mládeže a tělovýchovy ČR: 
 UZ 33 024 – zvýšení o částku 284 tis. Kč 



32 
 

 UZ 33 044 – zvýšení o částku 900 tis. Kč 
 UZ 33 163 – zvýšení o částku 80 tis. Kč 
 UZ 33 166 – zvýšení o částku 1 875 tis. Kč 
 UZ 33 215 – zvýšení o částku 2 701 tis. Kč 
 UZ 33 435 – zvýšení o částku 605 tis. Kč 
 UZ 33 457 – zvýšení o částku 13 411 tis. Kč 

 
běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 19 856 tis. Kč – účelová 

dotace v rámci rozvojových programů: 
 UZ 33 024 – zvýšení o částku 284 tis. Kč – Bezplatná výuka českého jazyka 

 přizpůsobená potřebám žáků – cizinců ze třetích zemí na rok 
 2015 pro školy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 UZ 33 044 – zvýšení o částku 900 tis. Kč – Podpora logopedické prevence 
 v předškolním vzdělávání v roce 2015 pro školy dle přílohy č. 3 
 předloženého materiálu 

 UZ 33 163 – zvýšení o částku 80 tis. Kč – Podpora aktivit v oblasti primární 
 prevence rizikového chování na rok 2015 pro Střední školu 
 obchodu, řemesel a služeb a Základní školu, Ústí nad Labem, 
 příspěvkovou organizaci 

 UZ 33 166 – zvýšení o částku 1 875 tis. Kč –   Podpora soutěží a přehlídek 
 v zájmovém vzdělávání pro školní rok 2014/2015 pro školy dle 
 přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 UZ 33 215 – zvýšení o částku 2 701 tis. Kč – Financování asistentů pedagoga pro 
 děti, žáky a studenty se zdravotním postižením na rok 2015 – 
 modul „A“ pro školy dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 UZ 33 435 – zvýšení o částku 605 tis. Kč – Zajištění podmínek základního 
 vzdělávání nezletilých azylantů, osob požívajících doplňkové 
 ochrany, žadatelů o udělení mezinárodní ochrany na území České 
 republiky a dětí cizinců umístěných v zařízení pro zajištění cizinců 
 pro Základní školu Ústí nad Labem, Anežky České, příspěvkovou 
 organizaci 

 UZ 33 457 – zvýšení o částku 13 411 tis. Kč –   Financování asistentů pedagoga 
 pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na rok 
 2015 pro školy dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

 
 
 

12) zvýšení o částku 88 tis. Kč          
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 17 007 – zvýšení o částku 88 tis. Kč – dotace 
 z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
běžné výdaje 
odbor kultury a památkové péče – UZ 17 007 – zvýšení o částku 88 tis. Kč – realizace 
 projektu „Marketingová opatření 
 partnerských měst Annaberg-
 Buchholz a Chomutov“ v rámci 
 programu Cíl 3 pro Oblastní muzeum 
 v Chomutově, příspěvkovou 
 organizaci 

 
13) zvýšení o částku 10 668 tis. Kč          



33 
 

příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 13 233 – zvýšení o částku 10 668 tis. Kč – dotace 
 z Ministerstva práce a sociálních věcí 
 v rámci Operačního programu Lidské 
 zdroje a zaměstnanost (OPLZZ) 
běžné výdaje 
odbor sociálních věcí – UZ 13 233 – zvýšení o částku 10 668 tis. Kč – realizace 
 projektů: 
 „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji“ – zvýšení o částku                 

10 594 tis. Kč: 
 ostatní služby – 10 094 tis. Kč 
 mzdy – 266 tis. Kč 
 ostatní osobní výdaje – 64 tis. Kč 
 pojistné na sociální zabezpečení – 125 tis. Kč 
 pojistné na zdravotní pojištění – 45 tis. Kč 

 „Sousedé vedle nás“ pro Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, 
příspěvkovou organizaci – zvýšení o částku 74 tis. Kč 

 
 

14) zvýšení o částku 18 000 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 13 307 – zvýšení o částku 18 000 tis. Kč – 
 neinvestiční účelový transfer 
 Ministerstva práce a sociálních  věcí 
 ČR 
běžné výdaje 
odbor sociálních věcí – UZ 13 307 - zvýšení o částku 18 000 tis. Kč – zajištění výplaty 
 státního příspěvku pro zařízení pro 
 děti vyžadující okamžitou pomoc 
 na období prosinec 2014 až březen 
 2015: 
 Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace – 2 000 tis. Kč 
 Dětský domov a Školní jídelna, Most, příspěvková organizace – 2 000 tis. Kč 
 Dětský domov a Školní jídelna, Truhlářova, Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace – 1 000 tis. Kč 
 Élie, o. s., Chomutov – 2 000 tis. Kč 
 Fond ohrožených dětí, o. s., Praha – 11 000 tis. Kč 

 
15) zvýšení o částku 99 tis. Kč          

příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – zvýšení o částku 99 tis. Kč: 
 UZ 98 278 – zvýšení o částku 4 tis. Kč  
 UZ 98 297 – zvýšení o částku 95 tis. Kč 

 
běžné výdaje 
odbor životního prostředí a zemědělství – zvýšení o částku 99 tis. Kč: 
 UZ 98 278 – zvýšení o částku 4 tis. Kč – úhrada škod způsobených vlkem na 

 hospodářských zvířatech pro firmu Zemspol, s. r. o.  
 UZ 98 297 – zvýšení o částku 95 tis. Kč – zajištění likvidace prošlých léčiv 

 
 

16) zvýšení o částku 467 tis. Kč 



34 
 

příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 007 – zvýšení o částku 467 tis. Kč – dotace 
 z Ministerstva školství, mládeže a 
 tělovýchovy ČR 
běžné výdaje 
odbor strategie, přípravy a realizace projektů – UZ 33 007 – zvýšení o částku  
  467 tis. Kč – technická pomoc 

 v rámci Operačního programu 
 Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 2 – opatření 5.1 - rezerva 

  

B) dle § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozpočtové opatření - přesun finančních prostředků při zachování 
celkového objemu příjmů a výdajů rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 13 198 382 tis. Kč: 

 
1)  přesun ve výši 1 000 tis. Kč 

kapitálové výdaje 
odbor kanceláře hejtmana – snížení o částku 1 000 tis. Kč – vybavení pracoviště 
 krizového řízení a portál krizového řízení 

odbor informatiky a organizačních věcí – zvýšení o částku 1 000 tis. Kč – nákup 
 bezpečnostního řešení 
 

 
Usnesení č. 38/79R/2015 
Rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2014 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit: 
1. rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2014  

ve výši 687 627 tis. Kč následovně: 
 
 v tis. Kč 

Volné finanční prostředky celkem 687 627 
1 odbor kancelář hejtmana 2 000 

2 
nákup vozidel pro Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Ústeckého kraje 
- dary 1 230 

3 nákup reklamních předmětů 770 
4 odbor kancelář ředitele 4 600 
5 nákup služebních vozidel pro krajský úřad a pro potřeby zastupitelů 2 715 
6 výměna rychloběžných vrat v budově „A“ v 1. a 2. PP 1 500 
7 nákup transformátorů do budovy „A“ 385 
8 odbor ekonomický 392 885 
9 mimořádná splátka úvěru 2011 - 2014 180 000 

10 centrální rezerva 52 885 

11 
odpis promlčených nebo zaniklých pohledávek příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje 10 000 

12 
Krajská zdravotní a. s. - záměr navýšení základního kapitálu (financování 
investičních potřeb) 150 000 

13 odbor informatiky a organizačních věcí - programové vybavení 2 000 



35 
 

14 odbor regionálního rozvoje 14 000 

15 
Fond rozvoje Ústeckého kraje - Program na záchranu a obnovu kulturních 
památek Ústeckého kraje pro rok 2015 4 000 

16 Fond rozvoje Ústeckého kraje - Program obnovy venkova 2015 2 000 
17 tištěné propagační materiály 4 200 
18 aktualizace generelu cyklotras Ústeckého kraje 1 500 

19 
studie „Komplexní podpora k úspěšnému využití dotačních titulů EU od 
roku 2015“ 700 

20 Propagační akce a předměty v rámci zvýšení bezpečnosti cyklistů 400 
21 České Švýcarsko, o. p. s., IČ: 25436911 250 
22 Destinační agentura Dolní Poohří, o. p. s., IČ: 28750721 250 
23 Destinační agentura České středohoří, o. p. s., IČ: 28750853 250 
24 Destinační agentura Krušné hory, o. p. s., IČ: 28734220 250 
25 nákup elektrokol 200 
26 odbor školství, mládeže a tělovýchovy 56 219 
27 VII. Zimní olympiáda dětí a mládeže ČR 2016 11 865 
28 Dotační program „Podpora mládežnického sportu“ 10 000 
29 Stipendia pro studenty vybraných oborů vysokých škol 3 000 
30 Dotační program „Sport“ 1 500 

31 VII. Letní olympiáda dětí a mládeže ČR 2015 - dresy 250 
32 Podpora zemědělského vzdělávání 109 
33 Koncepce mimoškolní výchovy - PAŽIT 91 

34 

Střední škola technická, Most, příspěvková organizace - dovybavení domova 
mládeže nábytkem, zařízení kuchyněk a společenských místností a opravy 
interiéru domova mládeže, Dělnická 21 (příspěvek zřizovatele na provoz) 3 000 

35 

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace - oprava 
elektroinstalace ve školní jídelně, ul. Palackého a obnova vybavení domova 
mládeže (příspěvek zřizovatele na provoz) 1 500 

36 

Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace - obnova postelí, 
podlahových krytin a dveří domova mládeže, ul. F. Šrámka 1250 (příspěvek 
zřizovatele na provoz) 1 200 

37 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, 
příspěvková organizace - opravy a obnova vybavení školní jídelny - výdejny 
v ul. Chelčického (příspěvek zřizovatele na provoz) 500 

38 

Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace - 
dovybavení domova mládeže, ul. Chelčického (příspěvek zřizovatele  
na provoz) 462 

39 
Školní statek, Roudnice nad Labem, příspěvková organizace - obnova porostu 
chmele (příspěvek zřizovatele na provoz) 383 

40 

Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace - oprava střechy 
na budově tělocvičny, ul. Čs. armády (příspěvek zřizovatele  
na provoz) 266 

41 
Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace - oprava 
sprchového koutu, Tisá 280 (příspěvek zřizovatele na provoz) 200 

42 

Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková 
organizace - provedení sanace školní jídelny, Dolní 310 (příspěvek 
zřizovatele na provoz) 200 

43 
Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková 
organizace - výměna oken budovy Střední odborné školy sociální - UZ 54 2 300 



36 
 

(účelový příspěvek na velkou údržbu) 

44 
Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace - 
obnova oplocení - UZ 54 (účelový příspěvek na velkou údržbu) 1 800 

45 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, 
příspěvková organizace - oprava budovy školní jídelny, ul. Čs. dobrovolců - 
UZ 54 (účelový příspěvek na velkou údržbu) 1 300 

46 

Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace - odstranění 
dřevěného obložení stěn a obnova omítek, ul. Chelčického -  
UZ 54 (účelový příspěvek na velkou údržbu) 954 

47 

Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková 
organizace - oprava havarijního stavu opěrné zdi, ul. Čelakovského 8 -  
UZ 54 (účelový příspěvek na velkou údržbu) 720 

48 

Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace - 
oprava fasády vstupního průčelí, ul. Chelčického 4 - UZ 54 (účelový 
příspěvek na velkou údržbu) 517 

49 

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace - rekonstrukce 
bytových jader domova mládeže, ul. Na Průhoně (investiční příspěvek 
z rozpočtu zřizovatele) 4 942 

50 

Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní 
akademie, Střední pedagogická a Střední zdravotnická škola, Most, 
příspěvková organizace - rekonstrukce elektroinstalace budovy domova 
mládeže, ul. J. E. Purkyně (investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele) 2 205 

51 
Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, příspěvková organizace - rekonstrukce 
lakovny, ul. Mládežnická 236 (investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele) 1 999 

52 

Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, 
Pod Parkem 2788, příspěvková organizace - stavba oplocení areálu  
v ul. Studentská (investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele) 1 930 

53 

Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 
příspěvková organizace - rekonstrukce venkovního sportovního hřiště,  
ul. Pivovarská 594 (investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele) 1 000 

54 
Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace 
- nákup vícemístného automobilu (investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele) 880 

55 

Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace - 
rekonstrukce vytápění objektu Diplomat (investiční příspěvek z rozpočtu 
zřizovatele) 760 

56 

Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace - 
zabezpečení hřiště a přilehlých pozemků optickými závorami, ul. Jateční 22 
(investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele) 250 

57 

Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace - nákup plynového kotle do školní kuchyně,  
ul. Stavbařů 5 (investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele) 136 

58 odbor kultury a památkové péče 15 380 

59 

Dotační program „Program podpory aktivit stálých profesionálních 
divadelních souborů a hudebních těles působících v Ústeckém kraji na rok 
2015“ 3 000 

60 
Dotační program „Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 
2015“ 1 000 

61 
Dotační program „Program na záchranu a obnovu drobných památek a 
architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2015“ 500 



37 
 

62 
Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace - nákup 
akumulačních kamen a výstavních prvků (příspěvek zřizovatele na provoz) 750 

63 

Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková 
organizace - zajištění organizace výstavy „Karel IV.“, osvětlovací technika a 
akvizice (příspěvek zřizovatele na provoz) 700 

64 
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace - 
vybavení nového depozitáře galerie (příspěvek zřizovatele na provoz) 500 

65 
Zámek Nový Hrad, příspěvková organizace - zajištění oslav 550 let Nového 
Hradu v Jimlíně (příspěvek zřizovatele na provoz) 300 

66 

Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace - nákup obalového 
materiálu na sbírkové předměty a zajištění výstavy k připomenutí 600 let  
od upálení Mistra Jana Husa (příspěvek zřizovatele na provoz) 250 

67 

Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace - úprava prostor pro 
výstavy a expozice v objektech muzea v Teplicích a v pobočce Krupka, údržba 
a rozšíření stávajícího kamerového systému v objektu muzea v Teplicích - UZ 
54 (účelový příspěvek na velkou údržbu) 1 050 

68 

Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace - 
dokončení opravy podokapní římsy a odstranění vlhkosti v objektu  
W. Churchilla 3 - UZ 54 (účelový příspěvek na velkou údržbu) 1 000 

69 

Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace - obnova elektronické 
požární signalizace, elektronické zabezpečovací signalizace a napojení  
na pult centralizované ochrany Hasičského záchranného sboru a Policie ČR, 
systém hlavního a generálního klíče, oprava sociálního zařízení v čp. 28 - UZ 
54 (účelový příspěvek na velkou údržbu) 772 

70 

Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace - instalování okenních fólií 
s ochrannou vrstvou proti UV záření a žaluzií na okna v budově muzea - UZ 
54 (účelový příspěvek na velkou údržbu) 400 

71 

Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, příspěvková organizace - 
obnova kopule hvězdárny v Teplicích (investiční příspěvek z rozpočtu 
zřizovatele) 1 800 

72 

Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace - vybudování elektronické 
požární signalizace v budově muzea a nákup úložných systémů pro sbírkové 
předměty (investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele) 1 350 

73 

Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace - 
zateplení střechy objektu Velká Hradební 45(nová přístavba), doplnění 
zařízení depozitáře Všebořice (investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele) 980 

74 

Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace - úprava a rozšíření 
současného systému elektronického zabezpečení objektu depozitáře v ul. 
Vavřinecká, nákup úložných systémů pro sbírkové předměty (investiční 
příspěvek z rozpočtu zřizovatele) 800 

75 

Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace - nákup pokladny a 
kůlového plotu do Skanzenu a zpracování projektu pro 2. část expozice - 
přírodověda (investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele) 228 

76 odbor sociálních věcí 7 000 
77 Dofinancování příspěvkových organizací - rezerva 5 500 

78 
Dotační program „Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených  
na podporu rodiny 2015 - podpora protidrogové politiky Ústeckého kraje“ 1 500 

79 odbor zdravotnictví 5 000 

80 
Dotační program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní 
lůžkové péče standardní na území Ústeckého kraje“ 5 000 



38 
 

81 odbor dopravy a silničního hospodářství 58 500 

82 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace - opravy 
silnic II. a III. tříd (příspěvek zřizovatele na provoz) 33 000 

83 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace - 
rekonstrukce silnic II. a III. tříd (investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele) 25 500 

84 odbor životního prostředí a zemědělství 4 100 

85 
Dotační program „Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji 
na období let 2013 až 2016“ - včelařství 1 100 

86 
Projekt vzdělávacího centra Českého rybářského svazu, místní organizace 
Most 1 000 

87 
Projekt vzdělávacího centra Českého rybářského svazu, místní organizace 
Duchcov 1 000 

88 
Projekt vzdělávacího centra Českého rybářského svazu, místní organizace 
Ústí nad Labem - II. etapa 1 000 

89 odbor investiční (Fond investic a oprav Ústeckého kraje) 
108 60

0 
90 Oblast školství, mládeže a tělovýchovy, z toho: 69 190 

91 
Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická Žatec – 
oprava oplocení 2 090 

92 Dětský domov a Školní jídelna, Hora Svaté Kateřiny - zateplení objektu 20 500 

93 

Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, objekt 
Václavská - dokončení stavebních úprav objektu pro výuku gastro oborů - 
dodávka vybavení 18 500 

94 
Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, REKO dešťové a splaškové kanalizace 
a sanace suterénního a přízemního zdiva 14 000 

95 
Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola, Chomutov - dokončení zateplení objektů Na Průhoně 4 900 

96 
Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a 
technická, Ústí nad Labem - úprava trafostanice   3 700 

97 
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov - rekonstrukce 
výměníkové stanice 3 000 

98 Gymnázium, Roudnice nad Labem - rekonstrukce kotelny 2 000 

99 
Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice - 
oprava vnějšího pláště budovy, včetně střechy, fasády a výměny oken 500 

100 
Oblast kultury a památkové péče, z toho: 17 60

0 
101 Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích - rekonstrukce objektu 8 000 

102 
Oblastní muzeum v Lounech – úprava budovy Poděbradova č. p. 599  
pro depozitář 7 100 

103 
Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem - oprava vily Velká Hradební 
po schválené směně 2 500 

104 
Oblast sociálních věcí, z toho: 14 81

0 

105 
Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice - zateplení budovy 
- Dubí Výšina 494 8 000 

106 Domov sociálních služeb Meziboří - rekonstrukce výtahů 3 000 

107 
Centrum sociální pomoci Litoměřice, Domov Na Svobodě Čížkovice - 
rekonstrukce střechy 3 000 

108 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky – celková rekonstrukce 
objektu. č. p. 122 810 



39 
 

109 Oblast dopravy a silničního hospodářství, z toho: 7 000 
110 Rekonstrukce opěrné zdi na silnici III/26233 - Markvartice 7 000 

111 odbor strategie, přípravy a realizace projektů 
17 34

3 

112 Fond Ústeckého kraje 
15 50

0 

113 

úhrada služeb v rámci zajištění rozpracování konceptu struktury a činností 
Inovačního centra Ústeckého kraje v souladu s Regionální inovační strategií 
Ústeckého kraje 1 543 

114 
Euroregion Krušnohoří, Divadelní 15, 434 01 Most, IČ: 47324651 -  
příspěvek na činnost a zajištění provozních nákladů sdružení 150 

115 
Euroregion Labe, Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem,  
IČ: 44225946 - příspěvek na činnost a zajištění provozních nákladů sdružení 150 

pozn.: zeleně označené řádky jsou kapitálové výdaje 
 

2. příděl z rozpočtu do fondů Ústeckého kraje následovně: 
Fond investic a oprav Ústeckého kraje - zvýšení o 108 600 tis. Kč na celkový objem 
484 474 tis. Kč, 
Fond rozvoje Ústeckého kraje - zvýšení o 6 000 tis. Kč na celkový objem  
176 879 tis. Kč, 
Fond Ústeckého kraje - zvýšení o 15 500 tis. Kč na celkový objem  
43 000 tis. Kč. 

B )  s t a n o v í  
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, závazné ukazatele za podmínky schválení bodu A) tohoto usnesení, 
následovně: 

1. zvýšení závazného ukazatele příspěvku zřizovatele - příspěvek na provoz pro rok 
2015 u následujících příspěvkových organizací: 

a) Střední škola technická, Most, příspěvková organizace o částku 3 000 tis. Kč  
na dovybavení domova mládeže nábytkem, zařízení kuchyněk a společenských 
místností a opravy interiéru domova mládeže (Dělnická 21) s vyúčtováním  
do 15. 12. 2015, 

b) Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace o částku 1 500 tis. Kč  
na opravu elektroinstalace ve školní jídelně (ul. Palackého) a obnovu vybavení 
domova mládeže s vyúčtováním do 15. 12. 2015, 

c) Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace o částku 1 200 tis. Kč  
na obnovu postelí, podlahových krytin a dveří domova mládeže (ul. F. Šrámka 
1250) s vyúčtováním do 15. 12. 2015, 

d) Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, 
příspěvková organizace o částku 500 tis. Kč na opravy a obnovu vybavení školní 
jídelny - výdejny (ul. Chelčického) s vyúčtováním do 15. 12. 2015, 

e) Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace o částku  
462 tis. Kč na dovybavení domova mládeže (ul. Chelčického) s vyúčtováním  
do 15. 12. 2015, 

f) Školní statek, Roudnice nad Labem, příspěvková organizace o částku 383 tis. Kč 
na obnovu porostu chmele s vyúčtováním do 15. 12. 2015, 

g) Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace o částku  
266 tis. Kč na opravu střechy na budově tělocvičny (ul. Československé armády) 
s vyúčtováním do 15. 12. 2015, 



40 
 

h) Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace o částku  
200 tis. Kč na opravu sprchového koutu (Tisá 280) s vyúčtováním do 15. 12. 2015, 

i) Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, příspěvková organizace  
o částku 200 tis. Kč na provedení sanace školní jídelny (Dolní 310) s vyúčtováním 
do 15. 12. 2015, 

j) Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace o částku 750 tis. Kč  
na nákup akumulačních kamen a výstavních prvků s vyúčtováním do 31. 12. 2015, 

k) Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace o 
částku 700 tis. Kč na zajištění organizace výstavy „Karel IV.“, osvětlovací techniku 
a akvizice s vyúčtováním do 31. 12. 2015, 

l) Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace  
o částku 500 tis. Kč na vybavení nového depozitáře galerie s vyúčtováním  
do 31. 12. 2015, 

m) Zámek Nový Hrad, příspěvková organizace o částku 300 tis. Kč na zajištění oslav 
550 let Nového Hradu v Jimlíně s vyúčtováním do 31. 12. 2015, 

n) Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace o částku 250 tis. Kč na 
nákup obalového materiálu na sbírkové předměty a zajištění výstavy k připomenutí 
600 let od upálení Mistra Jana Husa s vyúčtováním do 31. 12. 2015, 

o) Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace o částku  
33 000 tis. Kč na opravy silnic II. a III. tříd dle přílohy č. 17 tohoto usnesení 
s vyúčtováním do 31. 12. 2015, 

2. zvýšení závazného ukazatele příspěvku zřizovatele - účelový příspěvek  
na velkou údržbu pro rok 2015 u následujících příspěvkových organizací: 

a) Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková 
organizace o částku 2 300 tis. Kč na výměnu oken budovy (Střední odborná škola 
sociální) UZ 54 s vyúčtováním do 15. 12. 2015, 

b) Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace  
o částku 1 800 tis. Kč na obnovu oplocení UZ 54 s vyúčtováním do 15. 12. 2015, 

c) Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, 
příspěvková organizace o částku 1 300 tis. Kč na opravu budovy školní jídelny  
(ul. Čs. dobrovolců) UZ 54 s vyúčtováním do 15. 12. 2015, 

d) Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace o částku  
954 tis. Kč na odstranění dřevěného obložení stěn a omítek (ul. Chelčického)  
UZ 54 s vyúčtováním do 15. 12. 2015, 

e) Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková 
organizace o částku 720 tis. Kč na opravu havarijního stavu opěrné zdi  
(ul. Čelakovského 8) UZ 54 s vyúčtováním do 15. 12. 2015, 

f) Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace  
o částku 517 tis. Kč na opravu fasády vstupního průčelí (ul. Chelčického 4)  
UZ 54 s vyúčtováním do 15. 12. 2015, 

g) Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace o částku 1 050 tis. Kč na 
úpravu prostor pro výstavy a expozice v objektech muzea v Teplicích a v pobočce 
Krupka, údržbu a rozšíření stávajícího kamerového systému v objektu muzea 
v Teplicích UZ 54 s vyúčtováním do 31. 12. 2015, 

h) Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace  
o částku 1 000 tis. Kč na dokončení opravy podokapní římsy a odstranění vlhkosti 
v objektu W. Churchilla 3 UZ 54 s vyúčtováním do 31. 12. 2015, 

i) Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace o částku 772 tis. Kč  
na obnovu elektrické požární signalizace, elektrického zabezpečovacího systému a 
napojení na pult centralizované ochrany Hasičského záchranného sboru a Policie 



41 
 

České republiky, systém hlavního a generálního klíče, opravu sociálního zařízení 
v čp. 28 UZ 54 s vyúčtováním do 31. 12. 2015, 

j) Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace o částku 400 tis. Kč  
na instalaci okenních fólií s ochrannou vrstvou proti UV záření a žaluzií na okna 
v budově muzea UZ 54 s vyúčtováním do 31. 12. 2015, 

3. zvýšení závazného ukazatele příspěvku zřizovatele - investiční příspěvek z rozpočtu 
zřizovatele pro rok 2015 u následujících příspěvkových organizací: 
a) Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 

zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace o částku 4 942 tis. Kč  
na rekonstrukci bytových jader domova mládeže (ul. Na Průhoně) s vyúčtováním do 
15. 12. 2015, 

b) Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, 
Střední pedagogická a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace 
o částku 2 205 tis. Kč na rekonstrukci elektroinstalace budovy domova mládeže (ul. 
J. E. Purkyně) s vyúčtováním do 15. 12. 2015, 

c) Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, příspěvková organizace o částku  
1 999 tis. Kč na rekonstrukci lakovny (ul. Mládežnická 236) s vyúčtováním  
do 15. 12. 2015, 

d) Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, 
Pod Parkem 2788, příspěvková organizace o částku 1 930 tis. Kč na stavbu 
oplocení areálu (ul. Studentská) s vyúčtováním do 15. 12. 2015, 

e) Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 
příspěvková organizace o částku 1 000 tis. Kč na rekonstrukci venkovního 
sportovního hřiště (ul. Pivovarská 594) s vyúčtováním do 15. 12. 2015, 

f) Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace  
o částku 880 tis. Kč na nákup vícemístného automobilu s vyúčtováním  
do 15. 12. 2015, 

g) Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace o částku  
760 tis. Kč na rekonstrukci vytápění (objekt Diplomat) s vyúčtováním  
do 15. 12. 2015, 

h) Gymnázium, Ústí nad Labem, příspěvková organizace o částku 250 tis. Kč  
na zabezpečení hřiště a přilehlých pozemků optickými závorami (ul. Jateční 22) 
s vyúčtováním do 15. 12. 2015, 

i) Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace o částku 136 tis. Kč na nákup plynového kotle do školní 
kuchyně (ul. Stavbařů 5) s vyúčtováním do 15. 12. 2015, 

j) Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, příspěvková organizace  
o částku 1 800 tis. Kč na obnovu kopule hvězdárna v Teplicích s vyúčtováním  
do 31. 12. 2015, 

k) Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace o částku 1 350 tis. Kč  
na vybudování elektronické požární signalizace v budově muzea a nákup úložných 
systémů pro sbírkové předměty s vyúčtováním do 31. 12. 2015, 

l) Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace  
o částku 980 tis. Kč na zateplení střechy objektu Velká Hradební 45 (nová 
přístavba), doplnění zařízení depozitáře Všebořice s vyúčtováním do 31. 12. 2015, 

m) Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace o částku 800 tis. Kč na 
úpravu a rozšíření současného systému elektronického zabezpečení objektu 
depozitáře v ul. Vavřinecká, nákup úložných systémů pro sbírkové předměty 
s vyúčtováním do 31. 12. 2015, 



42 
 

n) Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace o částku 228 tis. Kč  
na nákup pokladny a kůlového plotu do Skanzenu a zpracování projektu  
pro 2. část expozice – přírodověda s vyúčtováním do 31. 12. 2015, 

o) Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace o částku  
25 500 tis. Kč na rekonstrukce silnic II. a III. tříd dle přílohy č. 17 tohoto usnesení 
s vyúčtováním do 31. 12. 2015, 

C )  p r o v á d í  
dle § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů rozpočtové opatření - navýšení celkového objemu rozpočtu Ústeckého 
kraje o částku 687 627 tis. Kč za podmínky schválení bodu A) tohoto usnesení, následovně: 

financování 
zůstatek finančních prostředků z roku 2014 - zvýšení o částku 687 627 tis. Kč 
splátka úvěru 2011 – 2014 - zvýšení o částku -180 000 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor kancelář hejtmana - zvýšení o částku 2 000 tis. Kč 
odbor ekonomický - zvýšení o částku 62 885 tis. Kč 
odbor regionálního rozvoje - zvýšení o částku 13 800 tis. Kč, z toho Fond rozvoje Ústeckého 

kraje zvýšení o částku 6 000 tis. Kč 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - zvýšení o částku 42 117 tis. Kč 
odbor kultury a památkové péče - zvýšení o částku 10 222 tis. Kč 
odbor sociálních věcí - zvýšení o částku 7 000 tis. Kč 
odbor zdravotnictví - zvýšení o částku 5 000 tis. Kč 
odbor dopravy a silničního hospodářství - zvýšení o částku 33 000 tis. Kč 
odbor životního prostředí a zemědělství - zvýšení o částku 1 100 tis. Kč 
odbor investiční, Fond investic a oprav Ústeckého kraje - zvýšení o částku 2 090 tis. Kč 
odbor strategie, přípravy a realizace projektů - zvýšení o částku 1 843 tis. Kč 

kapitálové výdaje 
odbor kancelář ředitele - zvýšení o částku 4 600 tis. Kč 
odbor ekonomický - zvýšení o částku 150 000 tis. Kč 
odbor informatiky a organizačních věcí - zvýšení o částku 2 000 tis. Kč 
odbor regionálního rozvoje - zvýšení o částku 200 tis. Kč 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - zvýšení o částku 14 102 tis. Kč 
odbor kultury a památkové péče - zvýšení o částku 5 158 tis. Kč 
odbor dopravy a silničního hospodářství - zvýšení o částku 25 500 tis. Kč 
odbor životního prostředí a zemědělství - zvýšení o částku 3 000 tis. Kč 
odbor strategie, přípravy a realizace projektů, Fond Ústeckého kraje - zvýšení  

o částku 15 500 tis. Kč 
Fond investic a oprav Ústeckého kraje - zvýšení o částku 106 510 tis. Kč, z toho: 

oblast školství, mládeže a tělovýchovy - zvýšení o částku 67 100 tis. Kč 
oblast kultury a památkové péče - zvýšení o částku 17 600 tis. Kč 
oblast sociálních věcí - zvýšení o částku 14 810 tis. Kč 
oblast dopravy a silničního hospodářství - zvýšení o částku 7 000 tis. Kč 

D) u k l á d á  
1. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 

Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, 
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 
zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části B) tohoto usnesení 
Termín: neprodleně 



43 
 

2. Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje předložit do Zastupitelstva Ústeckého 
kraje část A) tohoto usnesení. 
Termín: 20. 4. 2015 

 
                  
Usnesení č. 39/79R/2015 
Přehled pohledávek Ústeckého kraje vedených Krajským úřadem Ústeckého kraje k  31. 12. 2014 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  
přehled pohledávek kraje po splatnosti vedených Krajským úřadem Ústeckého kraje 
k 31. 12. 2014 dle přílohy č. 1. předloženého materiálu. 

 
                
Usnesení č. 40/79R/2015 
Uznání závazku a dohoda o splátkách u pohledávky za stipendium Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, o uzavření „Uznání dluhu a dohody o splátkách“, 
k uspokojení pohledávky ve výši 40 000,- Kč a smluvní pokuty ve výši 4 320,- Kč, tedy 
celkem 44 320,- Kč, s dlužníkem , r.č.: , trvale bytem  

, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
   

               
Usnesení č. 41/79R/2015 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Gymnázium Kadaň - 
Multifunkční výukové centrum – vybavení - Senzorová soustava pro obor fyziky, chemie biologie 
a enviro“ zadávané formou jednacího řízení bez uveřejnění  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í   
1. Protokoly z jednání v rámci plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Gymnázium 

Kadaň - Multifunkční výukové centrum – vybavení - Senzorová soustava pro obor fyziky, 
chemie biologie a enviro“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrum – vybavení - Senzorová soustava pro 
obor fyziky, chemie biologie a enviro“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

3. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrum – vybavení - Senzorová soustava pro 
obor fyziky, chemie biologie a enviro“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

4. Protokol o posouzení kvalifikace č. 2 na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrum – vybavení - Senzorová soustava pro 
obor fyziky, chemie biologie a enviro“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

5. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrum – vybavení - Senzorová soustava pro 
obor fyziky, chemie biologie a enviro“ dle přílohy č. 5 předloženého materiálu.. 

B) r o z h o d u j e  
podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. b)  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  o 
výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, jehož nabídka obsahovala nejnižší nabídkovou cenu, a 
uzavření smlouvy na plnění této zakázky s uchazečem AV Media, Pražská 1335/63, 102 00  
Praha 10, IČO: 48108375 za podmínek uvedených v jeho nabídce, a to: 



44 
 

Nabídková cena bez DPH: 3.354.992,00 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 4.059.540,32 Kč 

C )  u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným 

uchazečem. 
     Termín: 30. 4. 2015 
2. Ing. Františkovi Končelovi, vedoucímu odboru investičního, zajistit splnění všech dalších 

úkonů této veřejné zakázky souvisejících s vyhodnocením této zakázky, připravit k 
uzavření smlouvu na plnění této veřejné zakázky s vybraným uchazečem a předložit ji 
k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 4. 2015 
 

 
Usnesení č. 42/79R/2015 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Gymnázium Kadaň - 
Multifunkční výukové centrum – vybavení -  Serverové a síťové vybavení pro server a ICT“ 
zadávané formou jednacího řízení bez uveřejnění 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol z jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na 
dodávky s názvem „Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrum – vybavení - 
Serverové a síťové vybavení pro server a ICT“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrum – vybavení - Serverové a síťové 
vybavení pro server a ICT“, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

B) r o z h o d u j e   

podle ustanovení dle § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách 
(dále jen „zákon“) o zrušení této zakázky, když zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek obdržel 
nabídku pouze od jednoho dodavatele.   

C )  u k l á d á  
Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony související se zrušením této veřejné zakázky. 
Termín: 15. 4. 2015 

 
 
Usnesení č. 43/79R/2015 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem 
„VOŠ ekonomická, sociální a zdravotnická, OS, SPgŠ a SZŠ Most – zateplení budovy „A“, 
výměna oken, oprava terasy a lávky“ dodatečné stavební práce 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A) r o z h o d u j e  

o přímém zadání této veřejné zakázky malého rozsahu na dodatečné stavební práce s názvem 
„VOŠ ekonomická, sociální a zdravotnická, OS, SPgŠ a SZŠ Most – zateplení budovy „A“, 
výměna oken, oprava terasy a lávky“ a o uzavření dodatku č. 1 k původní smlouvě o dílo dle 
Změnového listu č. 1, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, původnímu dodavateli: 
EUROMONT GROUP a.s., Velebudice č. p. 210, 434 01 Most, IČO: 63147165, se kterým 
byla uzavřena původní smlouva o dílo č. 14/SML2005/INV/91/SP-113.13. 
Původní cena díla dle SoD včetně rezervy:                       17.666.340,00 Kč bez DPH 
Rezerva ve výši:                                                                  1.155.742,00 Kč bez DPH 



45 
 

Původní cena díla dle SOD bez rezervy:                           16.510.598,00Kč bez DPH 
Dodatečné stavební práce dle dodatku č. 1:                           298.784,68 Kč bez DPH 
Rezerva dle dodatku č. 1 ve výši:                                           856.957,32 Kč bez DPH                       
Končená cena dle dodatku č. 1 bez rezervy:                      16.809.382,68 Kč bez DPH 
Konečná cena dle dodatku č. 1 včetně rezervy:                 17.666.340,00 Kč bez DPH 

B) u k l á d á  
1. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony    

veřejné zakázky, připravit a předložit dodatek č. 1 k původní smlouvě o dílo k podpisu. 
Termín: 30. 4. 2015 

2. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 k původní 
smlouvě o dílo.  
Termín: 30. 4. 2015 

 
 
Usnesení č. 44/79R/2015  
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem 
„OA a SOŠ zemědělská a ekologická Žatec – zateplení objektů a střecha“ dodatečné stavební 
práce  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A) r o z h o d u j e  

o přímém zadání této veřejné zakázky malého rozsahu na dodatečné stavební práce s názvem 
„OA a SOŠ zemědělská a ekologická Žatec – zateplení objektů a střecha“ a o uzavření 
dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 14/SML1977/INV/86/SP-23.10, dle změnového listu č. 1, 
který je přílohou č. 1 tohoto materiálu zhotoviteli L. A. INTERIÉR s.r.o, Březenecká 4689, 
430 04 Chomutov, IČO: 27288587, se kterým byla uzavřena původní smlouva o dílo, a u 
které dojde k čerpání z finanční rezervy. 
 
Původní cena díla dle SoD bez rezervy:                            21 911 026,74 Kč bez DPH 
Zasmluvněná rezerva:                                                          1 048 374,49 Kč bez DPH 
Původní cena díla dle SOD včetně rezervy:                      22 959 401,23 Kč bez DPH 
Původní cena díla dle SOD včetně rezervy:                      27 780 875,49 Kč včetně DPH 
Vícepráce:                                                                            1 175 941,53 Kč bez DPH 
Méněpráce:                                                                              282 215,35 Kč bez DPH                       
Zůstatková rezerva (po dod. č. 2):  154 648,31 Kč bez DPH, 187 124,46 Kč včetně DPH 

B) u k l á d á  
1. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony    

veřejné zakázky, připravit a předložit dodatek č. 2 k původní smlouvě o dílo k podpisu. 
Termín: 30. 4. 2015 

2. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 2 k původní 
smlouvě o dílo.  
Termín: 30. 4. 2015 

 
           
Usnesení č. 45/79R/2015  
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem 
„DOZP Oleška Kamenice - výstavby kuchyně se zázemím (Kamenice)“ dodatečné stavební 
práce  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A) r o z h o d u j e  

podle ustanovení § 81 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném 
znění (dále jen „zákon“) o výběru nabídky a přidělení veřejné zakázky na dodatečné stavební 



46 
 

práce s názvem „DOZP Oleška Kamenice - výstavby kuchyně se zázemím (Kamenice)“ 
zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 23 odst. 7 písm. a) zákona, dodavateli  
Wakos, s.r.o., Rumburk, Dvořákova č.p. 969, 408 01, IČO: 62241834, se kterým byla 
uzavřena původní smlouva o dílo a o uzavření dodatku č. 2 k původní  smlouvě o dílo č. 
14/1064/INV/024/SP-100.12 ve smyslu potvrzeného změnového listu č. 1 a č. 2, dle přílohy č. 
1 předloženého materiálu:  
Původní cena díla dle SoD:                                               10.160.622,39 Kč bez DPH 
Dodatečné stavební práce dle dodatku č. 2:                           575.709,14 Kč bez DPH 
Méněpráce – odpočty  dle dod. č. 2:                                    - 125 057,47 Kč bez DPH 
Konečná cena dle dodatku č. 2:                                         10.611.274,06 Kč bez DPH 

B) u k l á d á  
1. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony    

této veřejné zakázky, připravit a předložit dodatek č. 2 k původní smlouvě o dílo 
k podpisu. 

Termín: 30. 4. 2015 
2. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 2 k původní 

smlouvě o dílo.  
Termín: 30. 4. 2015 

 
  
Usnesení č. 46/79R/2015  
Prodloužení termínu plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Most Štětí na silnici 
III/26119 ev.č.26119-1“, PD, IČ  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
dopis zhotovitele ARTECH s.r.o., Dušní 112/16, 110 00  Praha 1, IČO: 35024671, s žádostí o 
prominutí penále a změnu termínů plnění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

B )  r o z h o d u j e  
o změně termínu plnění veřejné zakázky na zpracování projektové dokumentace a 
inženýrskou činnost k územnímu řízení a vydání stavebního povolení s názvem „Most Štětí 
na silnici III/26119 ev.č.26119-1“, PD, IČ dodatkem č. 2 k původní Smlouvě o dílo č. 
12/SML2526/INV/130/PD, konkrétně o změně dílčích termínů plnění činnosti jednotlivých 
stupňů zpracování PD 

C )  u k l á d á  
1. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, připravit a předložit dodatek č. 

2 ke Smlouvě o dílo s uvedenou změnou termínů k podpisu. 
Termín: 30. 4. 2015 

2. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o dílo dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
Termín: 30. 4. 2015   
 

 
1. 
Usnesení č.  47/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.č. 729/3 o výměře 388 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha, 



47 
 

obec Račiněves, k.ú. Račiněves, zapsané na LV č. 385 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, za podmínky současného sjednání 
výhrady zpětné koupě ve prospěch prodávajícího za sjednanou kupní cenu, a to ve lhůtě 
patnácti let od provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Výhrada zpětné 
koupě bude zapsána v katastru nemovitostí jako právo věcné. 

 
 
2. 
Usnesení č. 48/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.č. 2772/2 o výměře 36 m2, druh pozemku: zastavěná plocha,  

na pozemku stojí stavba: bez čp/če, tech. vybavenost, LV 4774 
(oddělen z p.p.č. 2772/2 o výměře 64 m2 dle geometrického plánu č. 3162-8/2015 ze dne 
26.2.2015) 
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem zapsané na LV č. 3232 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 
 

 
3. 
Usnesení č. 49/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p.č. 232/1 o výměře 485 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p.č. 232/2 o výměře 225 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Újezdské Předměstí, č.p. 281, obč. vybavenost, umístěna na pozemku p.č. 
232/2 
obec Bílina, k. ú. Bílina - Újezd, zapsaných na LV č. 3165 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj. 

 
 
4. 
Usnesení č. 50/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: část p.č. 1422 o výměře max. 1250 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p.č. 1421 o výměře 684 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Kadaň, č.p. 722, obč. vybavenost, umístěna na pozemku p.č. 1421 
obec Kadaň, k. ú. Kadaň, zapsaných na LV č. 8 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj. 

 
5. 
Usnesení č. 51/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  



48 
 

r o z h o d u j e  
o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: část p.č. 554/20 o výměře max. 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: sportoviště a rekreační plocha  
obec Bitozeves, k. ú. Tatinná, zapsané na LV č. 104 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

 
 
6. 
Usnesení č. 52/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p.č. 1541/2 o výměře 72 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (pozemek oddělen z p.č. 1541 o výměře 19201 m2 geometrickým plánem č. 1225-
3211/2008 ze dne 10.10.2008), 
obec Podbořany, k. ú. Podbořany, zapsané na LV č. 2133 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj. 

 
 
7. 
Usnesení č. 53/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou 
veřejné dražby, a to: 

- pozemek: p.p.č. 2660/1 o výměře 1705 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň 

- pozemek: p.p.č. 2661 o výměře 342 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
na pozemku stojí stavba: Děčín VI-Letná, č.p. 209, občanská vybavenost 

- stavba: Děčín VI-Letná, č.p. 209, občanská vybavenost umístěná na p.č. 2661 
obec Děčín, k. ú. Podmokly, zapsaných na LV č. 4792 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících podmínek 
prodeje nemovitých věcí specifikovaných v tomto usnesení: 

1. Odhadnutá obvyklá cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 3945-040/15 
znalce Mgr. Oty Zemana ze dne 20.2.2015: 4.700.000,- Kč 
2. Nejnižší podání: 4.700.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 1.410.000,- Kč 
a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Krajské 
majetkové, příspěvková organizace, se sídlem Na Schodech 1535, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČ: 00829048. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 



49 
 

Termín: 20. 4. 2015 
 
 
8. 
Usnesení č. 54/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou 
veřejné dražby, a to: 

- pozemek: p.č. 2226/1 o výměře 805 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha 

- pozemek: p.č. 2226/2 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha 

- pozemek: p.č. 2225/1 o výměře 333 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
na pozemku stojí stavba: Chomutov, č.p. 3400, jiná stavba 

- stavba: Chomutov, č.p. 3400, jiná stavba umístěná na p.č. 2225/1 a 2225/2 (LV 1396) 
obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsaných na LV č. 13029 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících 
podmínek prodeje nemovitých věcí specifikovaných v tomto usnesení: 

1. Odhadnutá obvyklá cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 3843-038/15 
znalce Mgr. Oty Zemana ze dne 20.2.2015: 3.100.000,- Kč 
2. Nejnižší podání: 3.100.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 930.000,- Kč 
5. Práva a závazky třetích osob: Smlouva o nájmu nebytových prostor uzavřená s  

 s účinností od 15.10.2014 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou; Smlouva 
o nájmu nebytových prostor uzavřená s  s účinností od 1.10.2012 na dobu 
neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou. 
a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Střední odborné 
školy energetické a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnické školy 
Chomutov, příspěvková organizace, se sídlem Na Průhoně 4800, 430 11 Chomutov, IČ: 
41324641. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 20. 4. 2015 

 
 
9. 
Usnesení č. 55/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 



50 
 

rozhodnout nevyhovět žádosti o prodej (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 
do vlastnictví společnosti Renny Marx s.r.o., se sídlem náměstí Svatopluka Čecha 1350/5, 
Vršovice, 101 00 Praha 10, IČ: 02462273, a to:  

stavba: Teplice, č.p. 1540, bydlení, umístěna na pozemku p.č. 3788 (LV 10001) 

obec Teplice, k. ú. Teplice, zapsané na LV č. 8417 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj za kupní cenu 1.400.000,- Kč. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 20. 4. 2015 

 
 
10. 
Usnesení č. 56/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku  
Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze 
dne 5. 5. 2010. 

2. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 
24729035 a to: 

- pozemek: st.p.č. 2798 o výměře 40 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  
součástí je stavba bez čp/če, technická vybavenost, stavba stojí na pozemku st.p.č. 2798, 
obec Žatec, k. ú. Žatec, zapsaných na LV č. 1325 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj za kupní cenu 135.264,- Kč (dle ZP č. 26-
6198-2015 ze dne 24.2.2015 plus ostatní náklady ve výši 5.204,- Kč - viz důvodová zpráva) a 
vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Obchodní akademie 
a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvková organizace, 
Studentská 1354, PSČ: 438 01 Žatec, IČ: 61357294. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 20. 4. 2015 

 
 
11. 
Usnesení č. 57/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  



51 
 

r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Jirkov, se 
sídlem Náměstí Dr. E. Beneše 1, Jirkov, PSČ: 431 11, IČ: 00261904, a to: 
- pozemek: p.č. 46/6 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
silnice, (oddělen z p.č. 46/1 o výměře 1349 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 879-155/2014 ze dne 27. 11. 2014) 
obec Jirkov, k.ú. Březenec zapsaný na LV č. 2730 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj. 

 
 
12. 
Usnesení č. 58/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Šluknov, 
se sídlem: nám. Míru 1, 407 77 Šluknov, IČ: 00261688, a to: 

- pozemek: část p. č. 1132 o výměře max. 360 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice 
obec Šluknov, k. ú. Šluknov, zapsané na LV č. 39 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

 
 
13. 
Usnesení č. 59/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Rumburk, se 
sídlem tř. 9. května 1366/48, Rumburk, PSČ: 408 01, IČ: 00261602, a to: 
- pozemek: část p.č. 2925/1 o výměře max. 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 
obec Rumburk, k.ú. Rumburk zapsaný na LV č. 2667 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

 
 
14. 
Usnesení č. 60/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 627/2 o výměře 630 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  



52 
 

obec Vrbno nad Lesy, k. ú. Vrbno nad Lesy, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 
věci č. ULN/20/2015 a doložky dle přílohy č. 18 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovitosti z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
-  pozemek: p.č. 627/2 o výměře 630 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  
obec Vrbno nad Lesy, k. ú. Vrbno nad Lesy, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu  
o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu 
A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 20. 4. 2015 

 
 
15. 
Usnesení č. 61/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 60/14Z/2014 bod B) ze dne 23.4.2014. 

2. rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí darovací smlouvě  
č. 2496/2008 uzavřené mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací 
jako dárcem a Ústeckým krajem jako obdarovaným dne 23.2.2009 dle přílohy č. 19 tohoto 
usnesení. 
3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit dodatek ke smlouvě, 
o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 20. 4. 2015 

 
 
16. 



53 
 

Usnesení č. 62/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 2125/3 o výměře 69 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,  
obec Verneřice, k.ú. Verneřice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené 
nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 
věci č. 1/U/VOB/2015 a doložky dle přílohy č. 20 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovitosti z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 2125/3 o výměře 69 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,  
obec Verneřice, k.ú. Verneřice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v 
bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2015  

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 20. 4. 2015 

 
 
17. 
Usnesení č. 63/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 



54 
 

- pozemek: p.č. 2805/4 o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  
obec Valkeřice, k.ú. Valkeřice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené 
nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 
věci č. 2/U/VOB/2015 a doložky dle přílohy č. 21 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovitosti z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 2805/4 o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  
obec Valkeřice, k.ú. Valkeřice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v 
bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2015  

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 20. 4. 2015 

 
 
18. 
Usnesení č. 64/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje 
od Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského, se sídlem: Šporkova 321/12, 
Malá Strana, 118 00 Praha 1, IČ: 00530204, a to: 

- pozemek: p. č. 306/1 o výměře 40 m2, druh pozemku: zahrada 
- pozemek: p. č. 306/2 o výměře 98 m2, druh pozemku: zahrada 
- pozemek: p. č. 310/2 o výměře 2063 m2, druh pozemku: trvalý travní porost 

obec Jiříkov, k. ú. Jiříkov, zapsaných na LV č. 1407 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Kongregaci Milosrdných sester sv. Karla Boromejského 
a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Domov Severka 
Jiříkov, příspěvková organizace, se sídlem: Jiříkov, Filipovská 582/20, 407 53, 
IČ: 47274468. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 



55 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 20. 4. 2015 

 
 
19. 
Usnesení č. 65/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 53/15Z/2010 ze dne 23. 6. 2010. 
2. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní 
pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1219/17 o výměře 33 m2, druh pozemku: zahrada (vzniklý sloučením části 
p.č. 1219/7 díl „c“ o výměře 21 m2 a části p.č. 1219/11 díl „d“ o výměře 12 m2 dle 
geometrického plánu č. 1431-143/2014 ze dne 10. 10. 2014)  
obec Horní Jiřetín, k.ú. Horní Jiřetín, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) 2. tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2016  

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 20. 4. 2015 

 
 
20. 
Usnesení č. 66/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, Praha 1, PSČ 110 00, IČ: 70994234, a 
to: 
- pozemek: p.č. 1362/7 o výměře 446 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  



56 
 

- pozemek: p.č. 1362/8 o výměře 220 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  
obec Libouchec, k.ú. Knínice u Libouchce, zapsané na LV č. 32 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Ústí nad Labem, za kupní cenu 202.000,--Kč 
(278,76Kč/m2 dle ZP č. 924/88/14 ze dne 30. 8. 2014 plus 16.340,--Kč náklady spojené s 
převodem) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837 s tím, že Ústecký kraj: 
- se zavazuje provádět veškeré stavební a zemní práce v souladu s ustanovením § 9 zákona 
č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů a po předchozím projednání a 
souhlasu prodávajícího či jeho právního nástupce, 
- se zavazuje strpět nepříznivé účinky železničního provozu (hluk, nečistota, otřesy apod.) 
a nepožadovat z uvedených důvodů na prodávajícím či jeho právním nástupci opatření proti 
těmto vlivům, 
- přebírá případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené a bere na sebe povinnosti 
plynoucí s jejich odstraňováním a prohlašuje, že nebude od prodávajícího požadovat jejich 
případnou náhradu. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 30. 4. 2015  

 
 
21. 
Usnesení č. 67/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Státní statek Jeneč, státní podnik v 
likvidaci, se sídlem Karlovarská 7, Jeneč, PSČ 252 61, IČ: 00016918, a to: 
- pozemek: p.č. 500/1 o výměře 5775 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
- pozemek: p.č. 500/2 o výměře 436 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
obec Lubenec, k.ú. Drahonice u Lubence, zapsaných na LV č. 109 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 450.000,--Kč (72,45Kč/m2 dle ZP 
č. 4367/11/2015 ze dne 4. 2. 2015) a úhrady nákladů na vyhotovení ZP 2.904,--Kč (2400,--Kč 
– ZP plus 21% DPH tj. 504,--Kč) na základě vystavené faktury a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837 s tím, že Ústecký kraj bude poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí. 



57 
 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 20. 4. 2015  

 
 
22. 
Usnesení č. 68/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Státní statek Jeneč, státní podnik v 
likvidaci, se sídlem Karlovarská 7, 252 61 Jeneč, IČ 00016918, a to: 

- pozemek: p.č. 236/2 o výměře 13 402 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
obec Obrnice k. ú. Obrnice, zapsaný na LV č. 56 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most, za kupní cenu 1.023.110,--Kč (76,34Kč/m2 dle ZP  
č. 4682-022/2015 ze dne 15. 2. 2015) a úhrady nákladů na vyhotovení ZP 1903, --Kč 
(1572,67Kč – ZP plus 21% DPH tj. 330,33Kč) na základě vystavené faktury a a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
417 03, IČ: 00080837 s tím, že Ústecký kraj bude poplatníkem daně z nabytí nemovité věci. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 20. 4. 2015 

 
 
23. 
Usnesení č. 69/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A)     n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1.  rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
, bytem , a to: 



58 
 

-  pozemek: p.č. 2550/46 o výměře 20 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
součástí je stavba: bez čp/če, garáž (vše zatíženo předkupním právem podle § 101 
zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch Ústeckého kraje), 

 
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 2885 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 120.000,--Kč (cena obvyklá dle ZP 
č. 2143-18/15d ze dne 1. 4. 2015). 

 

2.  uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 30. 11. 2015 

B )   u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 20. 4. 2015  

  
 
 
24. 
Usnesení č. 70/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Státní statek Jeneč, státní podnik v 
likvidaci, se sídlem Karlovarská 7, Jeneč, PSČ 252 61, IČ: 00016918, a to: 

- pozemek: p.č. 796/7 o výměře 135 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
obec Cítoliby, k.ú. Cítoliby, zapsaný na LV č. 32 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Louny, 

- pozemek: p.č. 291 o výměře 216 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
obec Chlumčany, k.ú. Vlčí u Chlumčan, zapsaný na LV č. 489 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Louny, 

- pozemek: p.č. 372/9 o výměře 322 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
- pozemek: p.č. 372/10 o výměře 658 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
- pozemek: p.č. 372/14 o výměře 713 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
- pozemek: p.č. 372/15 o výměře 74 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
obec Černčice, k.ú. Černčice u Loun, zapsané na LV č. 13 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 200.000,--Kč (100,20Kč/m2 dle 
ZP č. 4379/23/2015 ze dne 27. 2. 2015) a úhrady nákladů na vyhotovení ZP 3.521,--Kč 
(2910,--Kč – ZP plus 21% DPH tj. 611,--Kč) na základě vystavené faktury a předání 
uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 



59 
 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
417 03, IČO: 00080837 s tím, že Ústecký kraj bude poplatníkem daně z nabytí nemovitých 
věcí. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 20. 4. 2015  

 
 
 
25. 
Usnesení č. 71/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Státní statek Jeneč, státní podnik v 
likvidaci, se sídlem Karlovarská 7, Jeneč, PSČ 252 61, IČ: 00016918, a to: 
- pozemek: p.č. 744 o výměře 593 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
obec Vroutek, k.ú. Vesce u Drahonic, zapsaný na LV č. 101 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Žatec, 
- pozemek: p.č. 264/9 o výměře 422 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
obec Žatec, k.ú. Milčeves, zapsaný na LV č. 138 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 120.000,--Kč (118,22Kč/m2 dle ZP  
č. 4380/24/2015 ze dne 27. 2. 2015) a úhrady nákladů na vyhotovení ZP 2.795,--Kč (2310,--
Kč – ZP plus 21% DPH tj. 485,--Kč) na základě vystavené faktury a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837 s tím, že Ústecký kraj bude poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 20. 4. 2015  

 
 
26. 
Usnesení č. 72/79R/2015 
Nakládání s majetkem  



60 
 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) podílů nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
spoluvlastníků (podíl 35/100)  

, (podíl 36/100) , 
(podíl 14/100)  

, a to: 
- pozemek: podíl (85/100) p.č. 5286 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (oddělen ze st.p.č. 430 o výměře 610 m2 geometrickým plánem č. 1431-
143/2014 ze dne 10. 10. 2014), 
obec Horní Jiřetín, k.ú. Horní Jiřetín, zapsaný na LV č. 1095 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Most, za kupní cenu 1.130,--Kč (viz důvodová zpráva) 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 1 tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 20. 4. 2015  

 
 
27. 
Usnesení č. 73/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014. 
2. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) podílu nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
spoluvlastníka (podíl 15/100)  

, a to: 
- pozemek: podíl (15/100) p.č. 5286 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (oddělen ze st.p.č. 430 o výměře 610 m2 geometrickým plánem č. 1431-
143/2014 ze dne 10. 10. 2014), 
obec Horní Jiřetín, k.ú. Horní Jiřetín, zapsaný na LV č. 1095 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Most, za kupní cenu 230,--Kč (40,--Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 



61 
 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní 
smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 2 tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 20. 4. 2015  

 
 
28. 
Usnesení č. 74/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření Dodatku č. 4 k Nájemní smlouvě č. 379/2008 dle přílohy 
č. 22 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a společností Faunus Vidovle, s.r.o., se 
sídlem: Bitozeves č.p. 12, 440 01 Louny, IČ:25013718. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit dodatek k nájemní 
smlouvě, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 4. 6. 2015 

 
 
29. 
Usnesení č. 75/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření Dodatku č. 6 k Nájemní smlouvě č. 407/2008 dle přílohy 
č. 23 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a Zemědělskou obchodní společností, 
Staňkovice, spol. s.r.o., se sídlem: Zadní 226, 439 49 Staňkovice, IČ:47781173. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit dodatek k nájemní 
smlouvě, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 4. 6. 2015 

 
 
30. 
Usnesení č. 76/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor  



62 
 

č. 12/SML2753 dle přílohy č. 24 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a společností BaKo, 
s. r. o., se sídlem K Řípu 634, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 61537802 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 3 ke 
Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 12/SML2753, o jehož uzavření bylo rozhodnuto 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2015 

 
 
31. 
Usnesení č. 77/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 25 tohoto 
usnesení mezi Ústeckým krajem a  

, a to: 
- pozemek: část p.č. 3479/1 o výměře 223 m2, druh pozemku: orná půda 

obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 2546 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  

 a to ode dne předání předmětu výpůjčky po dobu 5 let od finančního ukončení 
projektu „Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2015 

 
 
32.  
Usnesení č. 78/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 110-2011-vy-0027-
01-Pro (naše č. 1354/2010) dle přílohy č. 26 tohoto usnesení mezi Statutárním městem 
Chomutov, se sídlem Zborovská 4602, Chomutov, PSČ 430 28, IČ: 00261891 a Ústeckým 
krajem (dočasný zábor pozemku v k.ú. Otvice pro stavbu „Nová komunikace u města 
Chomutova“), kterým se: 
Čl. I Bod 1. Smlouvy se doplňuje takto: 

-  Pozemek: p.č. 600/12 o výměře 806 m2 v k.ú. Otvice. 
Čl. I Bod 2. Smlouvy se doplňuje takto: 

-  Pozemek: část p.č. 600/12 o výměře max. 335 m2 v k.ú. Otvice – dle zákresu, který tvoří 
Přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 
Ostatní ujednání Smlouvy o výpůjčce zůstávají beze změny. 

B )  u k l á d á  



63 
 

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, aby předložil dodatek č. 1 
Smlouvy o výpůjčce odsouhlasený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2015 

 
 
33. 
Usnesení č. 79/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí dle přílohy č. 27 tohoto usnesení mezi 
Ústeckým krajem a městem Štětí, se sídlem: Mírové náměstí 163, 41108 Štětí, IČ: 00264466, a to: 

- pozemek: část p.č. 73/1 o výměře 1602 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: část p.č. 74/1 o výměře 3479 m2, druh pozemku: ovocný sad 
- pozemek: část p.č. 74/5 o výměře 55 m2, druh pozemku: ovocný sad 
- pozemek: část p.č. 74/6 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: část p.č. 103 o výměře 327 m2, druh pozemku: trvalý travní porost 
- pozemek: část p.č. 123/8 o výměře 103 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: část p.č. 123/15 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: část p.č. 123/16 o výměře 58 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: část p.č. 123/18 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: část p.č. 137/1 o výměře 2801 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: část p.č. 304/1 o výměře 1786 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: část p.č. 309/1 o výměře 47 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: část p.č. 72 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Štětí, k. ú. Hněvice, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice pro město Štětí, a to ode dne předání předmětu výpůjčky po dobu 5 let od 
finančního ukončení projektu „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“, nejdéle však do 31. 12. 2023. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

 
 
34. 
Usnesení č. 80/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)   ZC(Kč) 
Výdejní vodní lázeň                                 1095/19    2001           2001       82 500,-             0,- 
Výrobní číslo: nezjištěno 
Výdejní vodní lázeň                                 1095/20    2001           2001       69 500,-             0,- 
            Výrobní číslo: nezjištěno 
Malotraktor                                         300003984   1973      1973       24 402,-             0,- 
            Výrobní číslo: 8112 – 033 



64 
 

Sušící komplex – sušička Primus                 1153     2003           2003       50 614,-             0,- 
             Výrobní číslo: 0307013820 
Technické vybavení stravovacího provozu  1158     2004           2004       149 988,-           0,- 
myčka Elektrolux WT65EB 
             Výrobní číslo: 41900008 
Křovinořez H 343 R                            300005766    2007      2007        22 490,-             0,- 
              Výrobní číslo: 20071800350 
Mix pult                                               300005444    2005      2005        30 000,-             0,- 
              Výrobní číslo: EMX 5000-12 POW  
Kopírovací stroj UTAX CD 1020                 1302    2002           2002        98 698,-             0,- 
              Výrobní číslo: NR YH 37 045 525 
Automatický podavač ke kopírce       5010005083    2004           2004        29 988,-             0,- 
               Výrobní číslo: UV 37133398 
z účetní evidence příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková 
organizace, se sídlem Dlouhá 75, 410 22 Lovosice, IČ: 00080195. 
 
 
35. 
Usnesení č. 81/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)      ZC(Kč) 
Chladnička Zanussi                                    251        2001            2001        65 270,-            0,- 
Výrobní číslo: 14000006  
Mrazící skříň                                              262        2003            2003        72 407,-             0,- 
            Výrobní číslo: nezjištěno 
Video-projekce SHARP                            213        1999      1999        120 922,-           0,- 
            Výrobní číslo: nezjištěno 
Myčka podložních mís                               214        1999            1999         219 025,-          0,-   
TORNADO SP450 
             Výrobní číslo: 914846 
Vana PRIMO 1900                                    178         1995            1995        188 663,-          0,- 
              Výrobní číslo: 4196113263020 
Drtič WASTEMAID 655                           279         2005           2005         40 474,-          474,74 
              Výrobní číslo: 03190412 
Lůžko Vitálie                                              228         1999           1999         46 977,-            0,- 
              Výrobní číslo: nezjištěno 
Lůžko Vitálie                                              225         1999           1999         46 977,-            0,- 
              Výrobní číslo: nezjištěno 
Přístroj pro magnetoterapii                         157         1995           1995         50 819,-            0,- 
              Výrobní číslo: 9370123 
Laser jehla                                                  158          1995           1995         40 466,-            0,- 
              Výrobní číslo: nezjištěno 
Video VR 800,                                           212          1999           1999         97 953,-            0,- 
zesilovač a reproduktor 
               Výrobní číslo: MA 009703100051 
Dělička těsta                                               20            1995           1995         22 000,-            0,- 
              Výrobní číslo: SGT 2502 



65 
 

Počítač Intel Celeron                                  0376        2002           2002         26 067,-            0,- 
              Výrobní číslo: nezjištěno 
Hydraulická sedačka                                  150           1995           1995        25 000,-            0,- 
              Výrobní číslo: 37 
Hydraulická sedačka                                  149           1995           1995        25 000,-            0,- 
              Výrobní číslo: 36 
Masážní křeslo                                            0828         2008          2008        29 750,-             0,- 
              Výrobní číslo: 311446 
Masážní křeslo                                            0830         2008          2008        29 750,-             0,- 
              Výrobní číslo: 311447 
      
z účetní evidence příspěvkové organizace, Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková 
organizace, se sídlem Okružní 104, 435 13 Meziboří, IČ: 49872516. 
 
 
36. 
Usnesení č. 82/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)       ZC(Kč) 
Bubnová sekačka OTAVA           ADHM00049      2001          1990        23 900,-            0,-   
Výrobní číslo: CTR156 E-61002A SO318D 
Automatická pračka W3105GH   AHIM00127       2000          1999       138 600,-            0,-  
            Výrobní číslo: 10 986 770 0006 
Mincovní přístroj                          ADHM03163     1997          1997         24 377,-            0,- 
            Výrobní číslo: 200096002612 
Mincovní přístroj                          ADHM03164     1997    1997         24 377,-            0,- 
            Výrobní číslo: 200096002341     
z účetní evidence příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková 
organizace, se sídlem Zátiší 177, 435 42 Litvínov - Janov, IČ: 49872541. 
 
 
37. 
Usnesení č. 83/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)      ZC(Kč) 
Soubor CD VT prog.vyb.sts.                     4896      2002            2002        30 000,-           0,- 
Výrobní číslo: nezjištěno 
PC Pentium Internet server                        4904     2002             2002        23 082,40        0,- 
            Výrobní číslo: NOJQO 7724 
Tiskárna HP LJ 5                                       4002      1997             1997        46 994,40        0,-  
             Výrobní číslo: NL 1V 155728 
BT Goldstar 29644TM                               4167     1997             1997         36 990,-          0,- 
             Výrobní číslo: T 107262 



66 
 

BT Goldstar 29644TM                               4162     1997             1997         36 990,-          0,- 
             Výrobní číslo: T 93860 
BT Goldstar 29644TM                               4163     1997             1997         36 990,-          0,- 
             Výrobní číslo: T 107263 
Dataprojektor HP VP 6311 DLP               7173      2005             2005         26 583,-          0,- 
             Výrobní číslo: CNA 5204294 
Kopírka Canon IR 1510                             7279      2006             2006         21 301,-          0,- 
             Výrobní číslo: F 146100 
Přen.ovlád.pult                                            7369     2006             2006         21 500,-          0,- 
             Výrobní číslo: ser.6146 
Digitální přehrávač DP240                         7394      2006             2006         20 650,-          0,- 
            Výrobní číslo: NO01328       
z účetní evidence příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava 
Šmejkala, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem Stavbařů 5, 400 11 Ústí nad 
Labem, IČ: 44555512. 
 
 
38. 
Usnesení č. 84/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)       ZC(Kč) 
Notebook Acer Aspire 8930G 9831082    2008 2008         36 732,00 0,00  
Výrobní číslo: 84700225223       
z účetní evidence příspěvkové organizace Nemocnice následné péče Most, příspěvková 
organizace, se sídlem ul. Jana Žižky č.p. 1304, 434 01 Most, IČ: 66112338. 
 
 
39. 
Usnesení č. 85/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)      ZC(Kč) 
Nákladní vlek 6M1/2P 39- DCA-83         3565      1999           1999         27 819,90          0,- 
Výrobní číslo: TK96M1200X1KP9080 
Elektrický sporák                                       4547      2007    1992         35 700,-             0,- 
            Výrobní číslo: neuvedeno 
Škrabka brambor                                        3667      2002           2002        21 333,90           0,- 
            Výrobní číslo: neuvedeno 
Skládací stroj typ 540                                90143      1972          1972        62 188,-             0,- 
             Výrobní číslo: neuvedeno    
 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie 
Rumburk, příspěvková organizace, se sídlem Jiříkovská 840/4, 408 01 Rumburk, IČ: 00497029. 
 



67 
 

 
40. 
Usnesení č. 86/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)      ZC(Kč) 
Tiskárna HP LJ Ent. CP 4525n                  4627      2011           2011        30 058,-             0,- 
            Výrobní číslo: 5681HG12 
FILMPROCESOR                                    90192   1994          1994        234 930,-            0,- 
            Výrobní číslo: 2293209 
Kopírka + denzitometr                               3108       1992          1992        246 074,-            0,- 
             Výrobní číslo: 30929704      
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie 
Rumburk, příspěvková organizace, se sídlem Jiříkovská 840/4, 408 01 Rumburk, IČ: 00497029 
 
41. 
Usnesení č. 87/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, dle přílohy č. 11 
předloženého materiálu v celkové hodnotě 7 976 540,99 Kč, včetně DPH z účetní evidence 
příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí 
nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem Stavbařů 5, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 
44555512.  

 
 
42. 
Usnesení č. 88/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)       ZC(Kč) 
maringotka malá                                        1-064     1980           1980          8 343,-            0,- 
     Výrobní číslo: nezjištěno 
Maringotka malá                                       1-60/L    1982     1982         70 000,-           0,- 
     Výrobní číslo: nezjištěno 
Maringotka malá                                         1-2  1986           1986          73 080,-           0,- 
      Výrobní číslo: nezjištěno 
Maringotka malá                                         1-37      1980           1980         19 173,-          0,- 
      Výrobní číslo: nezjištěno 
Mobilní buňka                                             1-4        1984           1984         23 193,-          0,- 
      Výrobní číslo: nezjištěno 
Mobilní buňka                                             1-6        1985           1985         27 528,20        0,- 
      Výrobní číslo: nezjištěno 



68 
 

Mobilní buňka                                            1-21/L    1982           1982        29 179,20         0,- 
      Výrobní číslo: nezjištěno 
Mobilní buňka                                            1-22/L    1982           1982        36 925,20         0,- 
      Výrobní číslo: nezjištěno 
Mobilní buňka                                            1-46/L    1982           1982        35 274,20         0,- 
      Výrobní číslo: nezjištěno 
Mobilní buňka                                            1-47/L    1982           1982        38 815,-            0,- 
      Výrobní číslo: nezjištěno 
  
z účetní evidence příspěvkové organizace Obchodní akademie a Střední odborná škola generála 
Františka Fajtla, Louny, příspěvková organizace, se sídlem Osvoboditelů 380, 440 58 Louny, 
IČ: 14451042. 
 
 
43. 
Usnesení č. 89/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)        ZC(Kč) 
Notebook HP 8510p                              9830859     2007             -            39 886,-              0,- 
Výrobní číslo: CNU 74026HQ   
z účetní evidence příspěvkové organizace Nemocnice následné péče Most, příspěvková 
organizace, se sídlem ul. Jana Žižky č.p. 1304, 434 01 Most, IČ: 66112338. 
 
 
44. 
Usnesení č. 90/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)      ZC(Kč) 
PC INTEL Core 2 Duo E8500              9831082      2009              -          28 126,86          0,- 
Výrobní číslo: nezjištěno       
z účetní evidence příspěvkové organizace Nemocnice následné péče Most, příspěvková 
organizace, se sídlem  Jana Žižky č.p. 1304, 434 01 Most, IČ: 66112338. 
 
 
45. 
Usnesení č. 91/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)      ZC(Kč) 
PC E Link 6000i                                     980090      2007             -           42 617,50           0,- 



69 
 

Výrobní číslo: 091130       
z účetní evidence příspěvkové organizace Nemocnice následné péče Most, příspěvková 
organizace, se sídlem ul. Jana Žižky č.p. 1304, 434 01 Most, IČ: 66112338. 
 
 
46. 
Usnesení č. 92/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)     ZC(Kč) 
Ohřívací vana nerez                           120403898    2002            2002        23 790,-            0,- 
Výrobní číslo: neuvedeno 
Mrazák IBERNA typ SC 0300                  145/a     2006            2006        25 923,-            0,- 
            Výrobní číslo: 244002501       
z účetní evidence příspěvkové organizace Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - 
Teplice, příspěvková organizace, se sídlem Na Výšině 494, 417 01 Dubí, IČ: 63787849. 
 
 
47. 
Usnesení č. 93/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)        ZC(Kč) 
Videokamera SONY                          NEZ/0002      1992           1992        52 480,-              0,- 
Výrobní číslo: 3049918 
Kopírka Canon                                   G2/8               1994           1994        87 055,-              0,- 
            Výrobní číslo: F131300 
Zabezpečovací zařízení                      3447-97          1996      1996        118 223,10         0,- 
             Výrobní číslo: nečitelné 
Počítač LOE Design Note 5612         3498-99         1999           1999         70 593,80           0,- 
 + tiskárna 
              Výrobní číslo: 102825 
Fax Panasonic                                      G2/18           1993            1993          27 834,70          0,- 
              Výrobní čísla: 2LCHF192552 
HUB 24 Port + kabeláž                       VT/0046c   1997            1997          34 830,-             0,- 
              Výrobní čísla: 103782 
Kopírka Nashuatec                               4177/05        2005            2005         87 941,-             0,- 
              Výrobní číslo: 618 
Kamera CCD 03                                  BI/0005        1994            1994          26 814,-             0,- 
              Výrobní číslo: OS-30 II 
Počítač Eurocase                                  3202-94        1994            1994          33 905,70          0,- 
              Výrobní číslo: 40652359 
Počítač CMIS                                       3250-95        1995            1995          31 370,-             0,- 
              Výrobní číslo: 1099  
Počítač CMIS                                      3251-95         1995           1995          31 370,-             0,- 



70 
 

              Výrobní číslo: 1100 
Počítač AMD 266                                3475-98         1998           1998          24 053,60          0,- 
              Výrobní číslo: 80908 
Tiskárna HP Laser Jet 1005                 3514-99         1995           1995          23 228,60          0,- 
               Výrobní číslo: 10282 
Počítač Esprimo                                   3537-00         2000           2000          31 948,-             0,- 
               Výrobní číslo: 36664    
z účetní evidence příspěvkové organizace Podkrušnohorské gymnázium Most, příspěvková 
organizace, se sídlem ČSA 1530, 434 01 Most, IČ: 49872559. 
 
 
48. 
Usnesení č. 94/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)      ZC(Kč) 
PC 496 DX2                                              20067     1995           1995         43 743,-           0,- 
Výrobní číslo: nezjištěno 
PC 486                                                       20041     1993     1993         62 416,-           0,- 
            Výrobní číslo: nezjištěno 
Kopírovací stroj CANON 1550               Z63142   1993     1993         67 800,-           0,- 
            Výrobní číslo: nezjištěno 
    
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední odborná škola energetická a stavební, 
Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace, se 
sídlem Na Průhoně 4800, 430 11 Chomutov, IČ: 41324641. 
 
 
49. 
Usnesení č. 95/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)        ZC(Kč) 
kontejner TR4                                  7000000721    1994           1994        26 500,-               0,- 
Výrobní číslo: nezjištěno 
Notebook ASUS                                        40658  2009    2009         24 340,10            0,- 
             Výrobní číslo: 8ANQAS210077416 
PC Intel Linux                                           40554    2006           2006         34 930,15            0,- 
             Výrobní číslo: nezjištěno 
Notebook ASUS                                        40650    2008           2008         25 553,-              0,- 
              Výrobní číslo: 8ANQAS453356438    
z účetní evidence příspěvkové organizace, Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
 
 



71 
 

50. 
Usnesení č. 96/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)       ZC(Kč) 
Vysavač VCP 450E-L Protool                  14818     2004            2004        20 911,-             0,- 
Výrobní číslo: nezjištěno 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední odborná škola energetická a stavební,  
Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace, se 
sídlem Na Průhoně 4800, 430 03 Chomutov, IČ: 41324641. 
 
 
51. 
Usnesení č. 97/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)       ZC(Kč) 
Horní jednovřetenová frézka FAS             ZP 70    1975            1975         21 614,-           0,- 
Výrobní číslo: 2875 70 
Projektová studia EU SROP                        151      2005            2005       124 950, -      6 186,- 
             Výrobní číslo: 2785 70      
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední odborná škola Litvínov - Hamr, příspěvková 
organizace, se sídlem Mládežnická 236, 435 42 Litvínov - Hamr, IČ: 00555584. 
 
 
52. 
Usnesení č. 98/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)        ZC(Kč) 
Frézka spodní                                               19        2005           1982       51 707,80 0,- 
              Výrobní číslo: 5838-76 
Frézka spodní                                               26        2005           1985       23 175,-  0,- 
              Výrobní číslo: 2493 
Formátovací pila                                          340       2005           1985      156 770,-    0,-  
              Výrobní číslo: 95P0425       
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná 
škola stavební a technická, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem Čelakovského 
5, 400 07 Ústí nad Labem, IČ: 18385061. 
 
 
 



72 
 

53. 
Usnesení č. 99/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)     ZC(Kč) 
Paltest  JT 254                                           9013          1995            -            42 744,-        4 411,- 
Výrobní číslo: nenalezeno 
Výdejní pult                                              9072          2007            -            59 647,-       32 124,- 
            Výrobní číslo: nenalezeno 
Tiskárna Canon                                         2006/206   1992            -            37 965,-              0,- 
            Výrobní číslo: KRB65799 
Myčka nádobí                                            27             1983            -             20 399,-              0,- 
            Výrobní číslo: nenalezeno 
Pečící trouba elektrická                              103           1992            -            29 606,-              0,- 
             Výrobní číslo: 5699/82 
Chladící skříň                                             1630/1      1999            -             31 460,-             0,- 
             Výrobní číslo: nenalezeno 
Chladírna masa                                           1627/1      1999          1999        22 800,-              0,- 
             Výrobní číslo: nenalezeno 
Skříň chladící                                             1628/1       1999          1999        21 460,-              0,- 
             Výrobní číslo: nenalezeno 
Kontejner popelnicový                                49             1983            -            33 107,-              0,- 
             Výrobní číslo: nenalezeno   
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola technická, gastronomická a automobilní 
Chomutov, příspěvková organizace, se sídlem Pražská 702, 430 01 Chomutov, IČ: 18383696. 
 
 
 
54. 
Usnesení č. 100/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)     ZC(Kč) 
Lis hydraulický                                      30002357    1983          1983        132 331,-           0,- 
Výrobní číslo: 5854 
Notebook                                               30003513     2011         2003         51 240,-             0,- 
             Výrobní číslo: nečitelné 
Počítač                                                   30003516     2011         2003         44 592,-            0,- 
             Výrobní číslo: nečitelné 
Počítač                                                   30003515      2011         2003        44 327,-            0,- 
             Výrobní číslo: nečitelné  
Počítač                                                   30003514      2011         2003        44 401,-            0,- 
             Výrobní číslo: nečitelné 
PC sestava ERGO                                 20059602       2005      2005         25 351,-            0,- 
             Výrobní číslo: nečitelné 



73 
 

PC sestava ERGO                                 20059607       2005        2005         25 351,-            0,- 
             Výrobní číslo: nečitelné 
PC sestava ERGO                                 20059606       2005        2005         25 351,-            0,- 
             Výrobní číslo: nečitelné       
PC sestava ERGO                                 20059604       2005        2005         25 351,-            0,- 
             Výrobní číslo: nečitelné       
PC sestava ERGO                                 20059600       2005        2005         25 351,-            0,- 
              Výrobní číslo: nečitelné 
Notebook ACER                                   20060654       2006       2005         34 974,-            0,- 
              Výrobní číslo: TM4672WLMI 15.4       
Notebook ACER                                   20060655       2006        2005         34 974,-            0,- 
              Výrobní číslo: TM4672WLMI                    
Program Ice Warp Mail Server              20061807       2010        2010         29 300,-            0,- 
               Výrobní číslo: nečitelné 
Program EKOS, ELD, RNP na V3       20060678       2006        2006         45 815,-            0,- 
               Výrobní číslo: nečitelné 
Program PHOTOSHOP 7.0 WIN CZ   20058562       2004        2004         29 628,-            0,- 
               Výrobní číslo: nečitelné 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola technická, Most, příspěvková 
organizace, se sídlem Dělnická 21, 434 01 Most, IČ: 00125423. 
 
 
 
55. 
Usnesení č. 101/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)        ZC(Kč) 
PC PROFI C30                                 EE00258/1     2001            2001        34 488,-             0,- 
Výrobní číslo: 00043-150-294-353 
Notebook ACER TRAVEL             EE00254         2002            2002        39 990,-             0,- 
MADE 225X 
            Výrobní číslo: 00043-447-559-185 
PC TRILLINE PROFI a monitor     EE00268         2003           2003         39 990,-             0,- 
            Výrobní číslo: DT 057773/1103 
Notebook ACER TRAVEL              EE00253         2002           2002        39 990,-             0,- 
MADE 225X   
             Výrobní číslo:00043-454-982-183             
z účetní evidence příspěvkové organizace Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad 
Labem, W. Churchilla 4, příspěvková organizace, se sídlem W. Churchilla 4, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČ: 00831085. 
 
 
56. 
Usnesení č. 102/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



74 
 

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)      ZC(Kč) 
Plazmový display 50“- monitor            IM00282     2003           2003       375 626,-           0,- 
Výrobní číslo: AAX2850A 
Komplet bateriové odsávačky              DM04272    2008           2008        36 606,-            0,- 
            Výrobní číslo: F-N230506 
Odsávačka LAERDAL                         IM40036     2004           2004        20 895,-            0,- 
            Výrobní číslo: 159 559 
Odsávačka LAERDAL                         DM04033    2004           2004        36 015,-            0,- 
            Výrobní číslo: 117 367       
z účetní evidence příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Sociální péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 00829013. 
 
 
57. 
Usnesení č. 103/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)     ZC(Kč) 
Energetický audit budov                         1/14/04     2004           2004        151 524,-          0,- 
                 Výrobní číslo: neuvedeno 
z účetní evidence příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 
příspěvková organizace, se sídlem Golovinova 1559, 432 01 Kadaň, IČ: 46789910. 
 
 
58. 
Usnesení č. 104/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)        ZC(Kč) 
PC                                                       22-00/204     2000              -            62 116,-            0,-      
Výrobní číslo: neuvedeno 
PC Noname                                        22-100/243  1995              -            52 044,-            0,- 
            Výrobní číslo: neuvedeno     
z účetní evidence příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje 
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace, 
se sídlem P.O.BOX 90, 415 01 Teplice, IČ: 61515809. 
 
 
59.  
Usnesení č. 105/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



75 
 

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)        ZC(Kč) 
PC sestava                                                 75234      2008             -            20 000,50            0,- 
Výrobní číslo: nezjištěno 
PC Brave sestava                                      08944       2003             -            23 277,50            0,- 
klávesnice + myš 
             Výrobní číslo: nezjištěno 
PC Brave sestava                                      08940       2003             -            23 277,70            0,- 
Klávesnice + myš   
              Výrobní číslo: 0211008461 
Počítač Intel celeron                                 74724       2003             -             24 841,-               0,- 
              Výrobní číslo: nezjištěno 
PC sestava L                                             10428       2007             -             21 736,-               0,- 
              Výrobní číslo: nezjištěno 
Kopírovací stroj Sharp AR 5012              08934       2003             -             24 390,-               0,- 
               Výrobní číslo: 38005703 
Počítač Pentium 166 + tiskárna LJ          150072      1999              -             96 107,-              0,- 
               Výrobní číslo: nezjištěno 
PC pentium 100 +                                   150073      1999             -              46 144,-              0,- 
tiskárna DeskJet 690 
                Výrobní číslo: nezjištěno 
Počítač Pentium 100                               150074       1999            -              33 940,-               0,- 
                Výrobní číslo: nezjištěno    
Počítač Pentium 100                               150075       1999            -              33 940,-               0,- 
                 Výrobní číslo: nezjištěno 
Počítač Pentium 100                               150076       1999            -              33 940,-               0,- 
                 Výrobní číslo: nezjištěno 
Počítač Pentium 100                               150077       1999            -               33 940,-              0,- 
                 Výrobní číslo: nezjištěno 
Počítač Pentium 100                               150078       1999            -               33 940,-              0,- 
                 Výrobní číslo: nezjištěno 
Počítač Pentium 100                               150079       1999            -               33 940,-              0,- 
                  Výrobní číslo: nezjištěno 
Počítač Pentium 100                              150080       1999            -               33 940,-               0,- 
                  Výrobní číslo: nezjištěno 
Počítač Pentium 100                              150081       1999            -               33 940,-               0,- 
                   Výrobní číslo: nezjištěno 
Počítač Pentium 100                              150082       1999             -              33 940,-               0,- 
                   Výrobní číslo: nezjištěno 
Počítač Pentium 75                                000047      1999            -               58 828,40             0,- 
                   Výrobní číslo: nezjištěno 
Bruska sádrových modelů                     000026      1999             -               21 415,34            0,- 
                    Výrobní číslo: nezjištěno 
 
z účetní evidence příspěvkové organizace Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola 
zdravotnická, Ústí nad Labem, Palachova 35, příspěvková organizace, se sídlem Palachova 35, 
400 01, IČ: 00673358. 
 
 
60. 
Usnesení č. 106/79R/2015 



76 
 

Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)        ZC(Kč) 
Notebook Acer                                           08936    2003            2003          39 955,-Kč        0,- 
Výrobní číslo: 00043-494-142-272 
Kopírovací stroj Minolta                           150084   1999            1999        173 667,-Kč        0,- 
             Výrobní číslo: 21764616 
      
z účetní evidence příspěvkové organizace Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola 
zdravotnická, Ústí nad Labem, Palachova 35, příspěvková organizace, se sídlem Palachova 35, 
400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00673358. 
 
 
61. 
Usnesení č. 107/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)      ZC(Kč) 
Klávesy YAMAHA PSR 510                  GE0104   1996           1996          23 600,-            0,- 
Výrobní číslo: 0031467  
z účetní evidence příspěvkové organizace Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad  
Labem, W. Churchilla 4, příspěvková organizace, se sídlem W. Churchilla 4, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČ: 00831085. 
 
 
62. 
Usnesení č. 108/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších  

předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)     ZC(Kč) 
Schodolez Evac                                  DM02606      2005           2005       28 140,-             0,- 
Výrobní číslo: 15995/3 – 14 
Kapnometr EMMA                            DM01339      2012           2012       22 446,-             0,- 
 vč.alarmu (kPa) 
            Výrobní číslo: 112431  
PC Office pro 1000N mikro 5/02       DM04847   2003           2003       37 291,-             0,-  
            Výrobní číslo: DA230975 
PC HP Compaq dx6100 MT              DM03801      2004           2004       25 000,-             0,- 
(DX439AV) 
            Výrobní číslo: CZC4460ZKT 
PC + příslušenství                               DM03046      2005           2005       30 544,-             0,- 
            Výrobní číslo: nezjištěno 



77 
 

Osobní počítač HP DX2000               DM01334      2005           2005       26 548,90           0,- 
            Výrobní číslo: CZC5282FFXD 
Osobní počítač HP DX2000               DM02192      2005           2005       26 548,90           0,- 
+ L1740 17“ 
            Výrobní číslo: CNP520K31D, CZC5282 
Osobní počítač HP DX2000               DM02191      2005           2005       26 548,90           0,- 
+ L1740 17“ 
             Výrobní číslo: CNP 520K37P, CZC5282 
Osobní počítač HP DX2000               DM02190      2005           2005       26 548,90           0,- 
+ L1740 17“ 
              Výrobní číslo: CNP520K31J, CZC5282 
Osobní počítač HP DX2000               DM02931      2005           2005       26 548,90           0,- 
               Výrobní číslo: CZC5282FY6 
Monitor LCD 17“ SONY                   DM04848      2003           2003       22 667,-              0,- 
               Výrobní číslo: 4510559 
Počítač OFFICE PRO 1000N            DM00269       2003           2003       59 958,-             0,- 
MIKRO 5/02 
                Výrobní číslo: DA230967 
Tiskárna HP LaserJet 2300L               DM00588       2003          2003       21 000,-              0,- 
                Výrobní číslo: CNCFC34485 
Tiskárna – multifunkční zařízení         IM00278        2003          2003       298 341,-             0,- 
                Výrobní číslo: JPCMR04040 
z účetní evidence příspěvkové organizace, Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje 
příspěvková organizace, se sídlem Sociální Péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 00829013. 
 
 
63. 
Usnesení č. 109/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 

1. o vyřazení movitého majetku, a to: 
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)  ZC(Kč) 
VW Transporter                                      IM40028         2002         2001       692 475,-       0,- 
            Výrobní číslo: WV2ZZZ70Z2X044287, SPZ 1U2 2985, počet km: 394 655 
Auto SAN VW                                       IM00315          2004        2004      2 187 856,-      0,- 
            Výrobní číslo: WV2ZZZ7HZ5H021830, SPZ 3U5 9409, počet km: 151 546 
Injektomat PILOT A2 IS                       DM00596         2004        2004      26 451,60        0,-  
            Výrobní číslo: 19178042 
Odsávačka                                              DM00642         2005        2005      29 610,-          0,- 
ACCUVAC RESCUE WM 10620 
             Výrobní číslo: neuvedeno 
Bateriová odsávačka Leardal                 DM03205         2005        2005      27 592,10         0,- 
             Výrobní číslo: 78000703020 
Lineární dávkovač PILOT A2 IS           DM03289         2005        2005      26 451,60         0,- 
             Výrobní číslo: neuvedeno 
Defibrilátor ZOLL                                  IM00313          2004        2004      285 390,-         0,- 
             Výrobní číslo: T04K65617 
Defibrilátor ZOLL                                  IM50008          2004        2004      349 965,-          0,- 



78 
 

             Výrobní číslo: T03L54123 
Kapnometr BCI                                       IM30013          1998        1998       94 395,-          0,- 
             Výrobní číslo: 180361209 
Kapnometr přenosný                               IM00096          1994        1994       87 591,-          0,- 
             Výrobní číslo: 140043125 
VW T4 RLP                                            IM40010          1999        1997      1 252 812,-       0,- 
              Výrobní číslo: WV1ZZZ70ZVH091851, SPZ: LNA 11-31, počet km: 150 630 
Auto sanitní VW T4 Syncro                   IM20010           1999        1999      1 840 737,-      0,- 
              Výrobní číslo: WV2ZZZ70ZYH055356 , SPZ: DCK 68-17, počet km: 234 775 
Auto SAN VW                                       OE04638           2004 2000      105,-                0,- 
              Výrobní číslo: WV2ZZZ70Z1H036886, SPZ: CVK 89-08, počet km: 132 732           
z účetní evidence příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Sociální Péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 00829013 
 
2. o prodeji movitého majetku, a to: 
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)   ZC(Kč) 
VW Transporter                                      IM40028         2002         2001       692 475,-       0,- 
            Výrobní číslo: WV2ZZZ70Z2X044287, SPZ 1U2 2985, počet km: 394 655 
Auto SAN VW                                       IM00315          2004        2004      2 187 856,-      0,- 
            Výrobní číslo: WV2ZZZ7HZ5H021830, SPZ 3U5 9409, počet km: 151 546 
Injektomat PILOT A2 IS                       DM00596         2004        2004      26 451,60        0,-  
            Výrobní číslo: 19178042 
Odsávačka                                              DM00642         2005        2005      29 610,-          0,- 
ACCUVAC RESCUE WM 10620 
             Výrobní číslo: neuvedeno 
Bateriová odsávačka Leardal                 DM03205         2005        2005      27 592,10         0,- 
             Výrobní číslo: 78000703020 
Lineární dávkovač PILOT A2 IS           DM03289         2005        2005      26 451,60          0,- 
             Výrobní číslo: neuvedeno 
Defibrilátor ZOLL                                  IM00313          2004        2004      285 390,-         0,- 
             Výrobní číslo: T04K65617 
Defibrilátor ZOLL                                  IM50008          2004        2004      349 965,-          0,- 
             Výrobní číslo: T03L54123 
Kapnometr BCI                                       IM30013          1998        1998       94 395,-          0,- 
             Výrobní číslo: 180361209 
Kapnometr přenosný                               IM00096          1994        1994       87 591,-          0,- 
             Výrobní číslo: 140043125 
VW T4 RLP                                            IM40010          1999        1997      1 252 812,-       0,- 
              Výrobní číslo: WV1ZZZ70ZVH091851, SPZ: LNA 11-31, počet km: 150 630 
Auto sanitní VW T4 Syncro                   IM20010           1999        1999      1 840 737,-      0,- 
              Výrobní číslo: WV2ZZZ70ZYH055356 , SPZ: DCK 68-17, počet km: 234 775 
Auto SAN VW                                       OE04638           2004 2000      105,-                0,- 
              Výrobní číslo: WV2ZZZ70Z1H036886, SPZ: CVK 89-08, počet km: 132 732               
za dohodnutou kupní cenu ve výši 31 000,- Kč včetně DPH (VW Transporter 1U2 2985), 
35 500,- Kč včetně DPH (Auto SAN 3U5 9409 VW), 2 645,- Kč včetně DPH (Injektomat 
PILOT A2 IS), 5 922,- Kč včetně DPH (Odsávačka ACCUVAC RESCUE WM 10620),  5 518,- 
Kč včetně DPH (Bateriová odsávačka Laerdal), 5 290,- Kč včetně DPH (Lineární dávkovač 
PILOT A2 IS), 28 539,- Kč včetně DPH (Defibrilátor ZOLL), 34 997,- Kč včetně DPH 
(Defibrilátor ZOLL), 9 440,- Kč včetně DPH (Kapnometr BCI), 8 759,- Kč včetně DPH 
(Kapnometr přenosný), 31 000,- Kč včetně DPH (VW T4 RLP LNA 11-31), 36 000,- Kč včetně 
DPH (Auto sanitní VW T4 Syncro DCK 68-17), 36 000,- Kč včetně DPH (Auto SAN CVK 89-



79 
 

08), celková částka činí 270 610,- Kč včetně DPH,  firmě Krajská zdravotní a.s., Sociální péče 
3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem, IČ: 25488627. 
 
 
64. 
Usnesení č. 110/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 

1. o vyřazení movitého majetku, a to: 
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)   ZC(Kč) 
Osobní automobil Mikrobus TAZ          HM00121        1995 1995       314 150,-      0,- 
          Výrobní číslo: U5F1203KLSOKF9419/1995, SPZ MOI 92-03, počet km: 28 162 
z účetní evidence příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková 
organizace, se sídlem Zátiší 177, 435 42  Litvínov - Janov, IČ: 49872541. 
 
2. o prodeji movitého majetku, a to: 
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)   ZC(Kč) 
Osobní automobil Mikrobus TAZ          HM00121        1995 1995       314 150,-      0,- 
          Výrobní číslo: U5F1203KLSOKF9419/1995, SPZ MOI 92-03, počet km: 28 162 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 4 000,- Kč včetně DPH, autobazaru Senza Auto s.r.o.,  
J. Vrchlického 2733/35, 434 01 Most, IČ: 28749766. 
 
 
65. 
Usnesení č. 111/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 

1. o vyřazení movitého majetku, a to: 
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)   ZC(Kč) 
a) Vrtací dlabačka                                        34                1994         1984        41 200,-        0,- 
            Výrobní číslo: 8351 
b) Bruska pásová                                        34191            1986         1986        38 944,-        0,- 
            Výrobní číslo: 9817  
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná 
škola stavební a technická, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem Čelakovského 
5, 400 07 Ústí nad Labem, IČ: 18385061. 
 
2. o prodeji movitého majetku, a to: 
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)   ZC(Kč) 
a) Vrtací dlabačka                                        34                1994         1984        41 200,-        0,- 
            Výrobní číslo: 8351 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 1 711,- Kč včetně DPH,    

. 
b) Bruska pásová                                        34191            1986         1986        38 944,-        0,- 
            Výrobní číslo: 9817  



80 
 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 4 766,- Kč včetně DPH,  
. 

 
 
66. 
Usnesení č. 112/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 

1. o vyřazení movitého majetku, a to: 
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)   ZC(Kč) 
zahradní traktor Rider El 6,5/63                 2/42             2001          2001        47 340,-       0,- 
         Výrobní číslo: motor YBSXS1901VE274474, Rider-11462            
z účetní evidence příspěvkové organizace Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, 
příspěvková organizace, se sídlem Kmochova 205/10, 418 01 Bílina, IČ: 61515761. 
 
2. o prodeji movitého majetku, a to: 
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)  ZC(Kč) 
zahradní traktor Rider El 6,5/63                 2/42             2001          2001        47 340,-       0,- 
         Výrobní číslo: motor YBSXS1901VE274474, Rider-11462              
za dohodnutou kupní cenu ve výši 2000,- Kč včetně DPH,  

 
 
 
67. 
Usnesení č. 113/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 

1. o vyřazení movitého majetku, a to: 
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)  ZC(Kč) 
Maringotka malá                                         1-5                1984        1984       42 162,99      0,- 
       Výrobní číslo: nezjištěno            
z účetní evidence příspěvkové organizace Obchodní akademie a Střední odborná škola generála 
Františka Fajtla, Louny, příspěvková organizace, se sídlem Osvoboditelů 380, 440 58 Louny, 
IČ: 14451042. 
 
2. o prodeji movitého majetku, a to: 
název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč)  ZC(Kč) 
Maringotka malá                                         1-5                1984        1984       42 162,99      0,- 
       Výrobní číslo: nezjištěno                
za dohodnutou kupní cenu ve výši 500,- Kč včetně DPH (maringotka malá),  

 
 
 
68. 
Usnesení č. 114/79R/2015 



81 
 

Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:  

1. o vyřazení movitého majetku, a to: 
název            inv. č.         rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
čerpací stanice na vodu SIGMA                   K-DHM009127    1993               82 624,- 13 835,- 
            Výrobní číslo: nezjištěno 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola stavební, Teplice, příspěvková  
organizace se sídlem Fr. Šrámka 1350, 415 01 Teplice, IČ: 00497088. 
 
          2.  o předání movitého majetku, a to: 
název            inv. č.         rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
čerpací stanice na vodu SIGMA                   K-DHM009127    1993               82 624,- 13 835,- 
            Výrobní číslo: nezjištěno 
 
do účetní evidence příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 
strojní, stavební a dopravní, Děčín I, Čs. Armády 10, příspěvková organizace, se sídlem Čs. 
armády 10, 405 02 Děčín I, IČ: 47274689. 
 
 
69. 
Usnesení č. 115/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:  

1. o vyřazení movitého majetku, dle přílohy č. 12 předloženého materiálu v celkové 
hodnotě 1 129 845,20 Kč včetně DPH z účetní evidence příspěvkové organizace Konzervatoř, 
Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace, se sídlem Českobratrská 15/862, 415 01 
Teplice, IČ: 61515779. 

2. o předání movitého majetku, dle přílohy č. 12 předloženého materiálu v celkové 
hodnotě 1 129 845,20 Kč včetně DPH do účetní evidence příspěvkové organizace Hotelová škola, 
Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková 
organizace, se sídlem Benešovo náměstí 604/1, 415 01 Teplice, IČ: 555878. 
 
 
70. 
Usnesení č. 116/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:  

1. o vyřazení movitého majetku, a to: 
název            inv. č.         rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
ohřívač vody elektrický                                    4-627                 1993               5 363,-            0,-  



82 
 

                Výrobní číslo: neznámé 
Tresor stěnový                                                  0-000339           2003               1 999,-            0,- 
                Výrobní číslo: neznámé 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola technická, gastronomická a automobilní 
Chomutov, se sídlem Pražská 702/10, 430 01 Chomutov, IČ: 18383696. 
 
 
2. o předání movitého majetku, a to: 
název            inv. č.         rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
ohřívač vody elektrický                                    4-627                 1993               5 363,-            0,-  
                Výrobní číslo: neznámé 
Tresor stěnový                                                  0-000339           2003               1 999,-            0,- 
                Výrobní číslo: neznámé 
do vlastnictví Ústeckého kraje se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 
70892156. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je převod movitého majetku dle bodu A 2.) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2015 

 
 
 
71. 
Usnesení č. 117/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1. o vyřazení movitého majetku, a to: 
název            inv. č.         rok poř. PC (Kč)      ZC (Kč) 
Pila okružní                                                      34194                 1983               30 844,-             0,- 
           Výrobní číslo: 5270 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná 
škola stavební a technická, Ústí nad Labem, příspěvková organizace se sídlem Čelakovského 5, 
400 07 Ústí nad Labem, IČ: 18385061. 
 

2. o předání movitého majetku, a to: 
název            inv. č.         rok poř. PC (Kč)      ZC (Kč) 
Pila okružní                                                      34194                 1983               30 844,-             0,- 
           Výrobní číslo: 5270 
do účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola lesnická a Střední odborná škola 
sociální Šluknov, příspěvková organizace se sídlem T. G. Masaryka 580, 407 77 Šluknov, 
 IČ: 47274719. 

 

 
72. 
Usnesení č. 118/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 



83 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1. o vyřazení movitého majetku, a to: 
název            inv. č.         rok poř. PC (Kč)      ZC (Kč) 
el. signalizace                                                     3                      1994                27 304,-            0,- 
      výrobní číslo: Esprit 737 
el. boiler                                                           620                     2010                9 542,-              0,- 
      výrobní číslo: TYP OKCV 12             
zabezp. ústředna                                               477                     2003               7 203,-              0,-  
      výrobní číslo: neuvedeno 
z účetní evidence příspěvkové organizace Základní umělecká škola Teplice, Chelčického 4, 
příspěvková organizace, se sídlem Chelčického 4, 415 01 Teplice, IČ: 46071172. 
 

2. o předání movitého majetku, a to: 
název            inv. č.         rok poř. PC (Kč)      ZC (Kč) 
el. signalizace                                                     3                      1994               27 304,-            0,- 
      výrobní číslo: Esprit 737 
el. boiler                                                           620                     2010                9 542,-              0,- 
      výrobní číslo: TYP OKCV 12             
zabezp. ústředna                                               477                     2003                7 203,-              0,-  
      výrobní číslo: neuvedeno 
 
do vlastnictví Ústeckého kraje, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  
IČ: 70892156. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru movitého majetku dle bodu A) tohoto usnesení 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín:  30. 6. 2015 

 
73. 
Usnesení č. 119/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1. o vyřazení movitého majetku, a to: 
název            inv. č.         rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
zařízení pro ústřední topení                      D-DHM000045           1992               97 922,-        24 212,- 
De Dietrich plynové kotle                                                                                              (k 31.12.2014) 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola stavební, Teplice, příspěvková 
organizace se sídlem Fr. Šrámka 1350, 415 02 Teplice, IČ: 70892156. 
 

2. o předání movitého majetku, a to: 
název            inv. č.         rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
zařízení pro ústřední topení                      D-DHM000045           1992               97 922,-        24 212,- 
De Dietrich plynové kotle                                                                                               (k 31.12.2014) 
do účetní evidence Ústeckého kraje, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ: 70892156. 

B )  u k l á d á  



84 
 

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je převod movitého majetku dle bodu A 2.) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 6. 2015 

 
74. 
Usnesení č. 120/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1. o vyřazení movitého majetku, a to: 
název            inv. č.         rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
Kotel BAXI Luna3                                            2/60                  2010               92 994,-          72 844,- 
        Výrobní číslo: neuvedeno 
Prostorový termostat                                         5/967                 2002              1 114,60              0,- 
        Výrobní číslo: neuvedeno 
Telefon                                                              5/959                 2000                  1,-                    0,- 
        Výrobní číslo: neuvedeno 
Žaluzie 16ks                                                      39/89 a-o           1995              345,-/ks                0,- 
        Výrobní číslo: neuvedeno 
Žaluzie 6ks                                                        39/89 p-u           1995                1,-/ks                  0,- 
        Výrobní číslo: neuvedeno 
Žaluzie                                                               39/89 v              1995               613,14                0,- 
        Výrobní číslo: neuvedeno 
z účetní evidence příspěvkové organizace Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, 
příspěvková organizace, se sídlem Kmochova 205/10, 418 01 Bílina, IČ: 61515761. 
 
 

2. o předání movitého majetku, a to: 
název            inv. č.         rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
Kotel BAXI Luna3                                            2/60                  2010               92 994,-          72 844,- 
        Výrobní číslo: neuvedeno 
Prostorový termostat                                         5/967                 2002              1 114,60              0,- 
        Výrobní číslo: neuvedeno 
Telefon                                                              5/959                 2000                  1,-                    0,- 
        Výrobní číslo: neuvedeno 
Žaluzie 16ks                                                      39/89 a-o           1995              345,-/ks                0,- 
        Výrobní číslo: neuvedeno 
Žaluzie 6ks                                                        39/89 p-u           1995                1,-/ks                  0,- 
        Výrobní číslo: neuvedeno 
Žaluzie                                                               39/89 v              1995               613,14                0,- 
        Výrobní číslo: neuvedeno 
do vlastnictví Ústeckého kraje, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 
00829048. 
 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je převod movitého majetku dle bodu A 2.) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 6. 2015 



85 
 

 

 
75. 
Usnesení č. 121/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po jednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 ods. 3 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 
o uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých dle přílohy č. 28 tohoto 
usnesení mezi Ústeckým krajem a Kojeneckými ústavy Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Husitská 1683, 434 01 Most - Zahražany, IČ: 00830577 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Smlouvu o 
bezúplatném převodu věcí movitých, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto dle bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2015 

 
 
76. 
Usnesení č. 122/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 ods. 3 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 
 
1. o vyřazení movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
Dlabačka vrtací                          4519017                          1989               28 397,-             0,- 
            Výrobní číslo: nezjištěno 
Frézka srovnávací RSF 40         4519035                          2000               14 385,-             0,- 
             Výrobní číslo: nezjištěno 
Pila pásová                                 4519007                          1989               11 409,-             0,- 
             Výrobní číslo: nezjištěno 
Pila pásová                                 4519006                          1989               14 042,-             0,- 
             Výrobní číslo: nezjištěno 
Protahovačka –                           4519029                          1989               56 692,-             0,- 
frézka tloušťkovací 
             Výrobní číslo: nezjištěno 
Pila okružní DMFA 35               4519032                          2000               29 891,-             0,- 
             Výrobní číslo: nezjištěno 
z účetní evidence příspěvkové organizace, Střední odborná škola energetická a stavební, 
Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace, 
se sídlem Na Průhoně 4800, 430 11 Chomutov, IČ: 41324641 
 
2. o poskytnutí daru movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
Dlabačka vrtací                          4519017                          1989               28 397,-             0,- 
            Výrobní číslo: nezjištěno 
Frézka srovnávací RSF 40         4519035                          2000               14 385,-             0,- 
             Výrobní číslo: nezjištěno 



86 
 

Pila pásová                                 4519007                          1989               11 409,-             0,- 
             Výrobní číslo: nezjištěno 
Pila pásová                                 4519006                          1989               14 042,-             0,- 
             Výrobní číslo: nezjištěno 
Protahovačka –                           4519029                          1989               56 692,-             0,- 
frézka tloušťkovací 
             Výrobní číslo: nezjištěno 
Pila okružní DMFA 35               4519032                          2000               29 891,-             0,- 
             Výrobní číslo: nezjištěno 
 
do účetní evidence Obec Nové Sedlo, se sídlem Nové Sedlo, Hlavní 27, 438 01 Žatec,  
IČ: 00265292. 
 

 
77. 
Usnesení č. 123/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-
4012169/VB/1 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem: Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035 dle přílohy č. 29 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene - služebnosti dle přílohy č. 29 tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2015 

 

 
78. 
Usnesení č. 124/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu 
provést stavbu č. IV-12-4012761 „LT, Píšťany, VN, TS, NN, ppč.100/74, nové OM/VBP004“ 
se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem: Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ: 24729035 dle přílohy č. 30 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-4012761 LT, 
Píšťany, VN, TS, NN, ppč.100/74, nové OM/VBP004 se společností (dle přílohy č. 30 tohoto 
usnesení), k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2015 

 
79. 
Usnesení č. 125/79R/2015 
Nakládání s majetkem  



87 
 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti čj. S 13250/2011-PRÁV se Správou 
železniční dopravní cesty, s. o., se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ: 
110 00 dle přílohy č. 31 tohoto usnesení  

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení 
služebnosti čj. S 13250/2011-PRÁV (dle přílohy č. 31 tohoto usnesení), k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 20. 4. 2015 

 
 
80. 
Usnesení č. 126/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č.  
VI/2007/2015/CV) k pozemku p.č. 999/4 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Údlice, k.ú. Přečaply, zapsanému na LV č. 581 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. 
III/00728 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: 
Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 
49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav Údlice, Přečaply – rekonstrukce vodovodního řadu, (CV 
035 031), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.  
 
 
 

 
81. 
Usnesení č. 127/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  



88 
 

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/2006/2015/CV) k pozemku p.č. 574, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Vrskmaň, k.ú. Vrskmaň zapsanému na LV č. 196 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25118 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Vrskmaň, Vrskmaň 46, 
Vrskmaň, PSČ 431 15, IČ 00262218. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 
zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Zaječice – veřejné osvětlení v obci, jakož 
i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav 
tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  
úhradě bude připočtena DPH.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
82. 
Usnesení č. 128/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/2004/2015/CV) k pozemku p.č. 6, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha, způsob ochrany: 0, obec Kadaň, k.ú. Zásada u Kadaně, zapsanému na 
LV č. 1574 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a 
komunikace č. III/1985 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného: . Obsahem služebnosti 
bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Zásada u 
Kadaně – vrchní vedení NN, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
83. 
Usnesení č. 129/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/4007/2015/LN) k pozemku p.č. 720, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 



89 
 

způsob ochrany: 0, obec Louny, k.ú. Nečichy, zapsanému na LV č. 152 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/2461 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Město Louny, Mírové náměstí 35, 
Louny, PSČ 440 23, IČ 00265209. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 
zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Odkanalizování a obecní ČOV, Nečichy 
– přípojka NN jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 

 
84. 
Usnesení č. 130/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/4002/2015/LN) k pozemku p.č. 673 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Podbořany, k.ú. Letov, zapsanému na LV č. 983 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/221 a dále 
k pozemku p.č. 1334 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Blšany, k.ú. Blšany, zapsanému na LV č. 184 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/221 na těchto pozemcích umístěné ve 
prospěch budoucího oprávněného: O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4,  
PSČ 140 22, IČ 60193336. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav přípojka komunikačního vedení do kontejneru 
na p.p.č. 126/40 v obci Podbořany – TM BTA Louny LNBLN OK, jakož i vstup a vjezd 
v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. 
Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude 
připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení. 
  
 

 
85. 
Usnesení č. 131/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 



90 
 

 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/4003/2015/LN) k pozemku p.č. 297/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Krásný Dvůr, k.ú. Krásný Dvůr, zapsanému na LV č. 267 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22121 
na tomto pozemku umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: O2 Czech Republic a.s., 
Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, PSČ 140 22, IČ 60193336. Obsahem služebnosti bude 
povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav přípojka 
komunikačního vedení do kontejneru na p.p.č. 1005/2 v obci Krásný Dvůr – TM BTA 
Louny LNBRO OK, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení. 
  
 
 

86. 
Usnesení č. 132/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/4008/2015/LN) k pozemku p.č. 892/5, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Žerotín, k.ú. Zeměchy u Loun, zapsanému na LV č. 90 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/225 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného:  

. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 
zřízení, provozování, udržování a provádění úprav vodovodní přípojka pro pozemek na 
p.p.č. 497, k.ú. Zeměchy, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení. 
  
 

 
87. 
Usnesení č. 133/79R/2015 
Nakládání s majetkem  



91 
 

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/4010/2015/LN) k pozemku p.č. 1085/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Žerotín, k.ú. Hříškov, zapsanému na LV č. 452 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/23739 
na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného:  

. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka 
strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Hříškov – vodovodní řad PE DN 
63, p.p.č.1330/10, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním 
a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení. 
  
 
 

88. 
Usnesení č. 134/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/4011/2015/LN) k pozemku p.č. 7019/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Žatec, k.ú. Žatec, zapsanému na LV č. 6087 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/225 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného:  

. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav Žatec, p.p.č. 6586/9 – plynovodní přípojka STL, 
jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 
úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  
úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.  
 
 
 

89. 
Usnesení č. 135/79R/2015 
Nakládání s majetkem  



92 
 

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/4013/2015/LN) k pozemku p.č. 1707/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Postoloprty, k.ú. Březno u Loun zapsanému na LV č. 46 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22539 
na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného:  

. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka 
strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Vodovodní přípojka pro p.p.č. 
574, k.ú. Březno u Postoloprt, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.  
 
 
 

 
90. 
Usnesení č. 136/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/4012/2015/LN) k pozemku p.č. 1346/2, 1348/1, 1346/5, 1346/4, druh pozemků: ostatní 
plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Lišany, k.ú. Lišany u Žatce, zapsané 
na LV č. 156 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a 
komunikaci č. III/2501 a III/22538 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího 
oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 
50, IČ 49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav Lišany, náves-rekonstrukce vodovodu, jakož i vstup a vjezd 
v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. 
Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude 
připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.  
 
 

 
91. 



93 
 

Usnesení č. 137/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/4006/2015/LN) k pozemku p.č. 4185/2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Lenešice, k.ú. Lenešice, zapsanému na LV č. 549 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/25013 
na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská 
vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem 
služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 
Lenešice, ul. Komenského-rekonstrukce vodovodu a kanalizace (LN 028 008), jakož i 
vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav 
tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  
úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.  
 
 

92. 
Usnesení č. 138/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/1014/2015/DC) k pozemku p.č. 2751/9, 2751/5, 2748/42, 2748/11, 3077/2, 2748/15, 
2748/9, druh pozemků ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Krásná 
Lípa, k.ú. Krásná Lípa, zapsané na LV č. 859 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. II/265 na těchto pozemcích umístěné ve 
prospěch budoucího oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 
1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka 
strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Krásná Lípa, ul. Varnsdorfská-
rekonstrukce vodovodu, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.  
 
 

 



94 
 

 
93. 
Usnesení č. 139/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/1016/2015/DC) k pozemku p.č. 2040, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Horní Podluží, k.ú. Horní Podluží, zapsanému na LV č. 231 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. 
III/2643 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Horní 
Podluží, Žofín 2, Horní Podluží, PSČ 407 57, IČ 00524221. Obsahem služebnosti bude 
povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav vodovodní 
přípojka ke stavbě sportovní haly v k.ú. Horní Podluží jakož i vstup a vjezd v souvislosti 
se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude 
zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.   

 
 

 
94. 
Usnesení č. 140/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/1017/2015/DC) k pozemku p.č. 2555, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Česká Kamenice, k.ú. Česká 
Kamenice, zapsanému na LV č. 34 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Děčín a komunikaci č. III/01325 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
budoucího oprávněného:  

. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav kanalizační přípojka pro RD na p.p.č. 1873/1, 
k.ú. Česká Kamenice jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.   

 



95 
 

 
 
95. 
Usnesení č. 141/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/4006/2015/LN) k pozemku 
p.č. 650/21, 659, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Podbořany, k.ú. Letov, zapsané na LV č. 983 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22110 na těchto pozemcích umístěné ve 
prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 
PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav Podbořany, Letov-rekonstrukce přivaděče a 
rozváděcího řadu (LN 055 054), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 119-258/2014 ze dne 9.10.2014. Služebnost je zřízena za 
jednorázovou úhradu v částce 10 648,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 
9.10.2014.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
 
96. 
Usnesení č. 142/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/2004/2015/CV) k pozemku 
p.č. 117/7, 686/1, 2012/13 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 12916 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/00732 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: CC Internet s.r.o., Kaprova 42/14, Praha 1, 
PSČ 110 00, IČ 28721021. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav optického kabelu pro internet, jakož i vstup a 
vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 
zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 5773-74/2014 ze dne 19.1.2014, č. 5774-
73/2014 ze dne 19.1.2014 a 5775-72/2014 ze dne 19.1.2014. Služebnost je zřízena za 
jednorázovou úhradu v částce 13 128,50 Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze 
dne 6.2.2015.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  



96 
 

 
 
97. 
Usnesení č.  143/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/2003/2015/CV) k pozemku 
p.č. 422/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Jirkov, k.ú. Jirkov, zapsanému na LV č. 2730 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/2525 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: Město Jirkov, Náměstí Dr. E. Beneše 1, Jirkov, PSČ 431 11, IČ 
00261904. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav přeložek přítoku do rybníku, jakož i vstup a vjezd 
v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a 
to v rozsahu dle geometrického plánu č. 878-121/2014 ze dne 10.11.2014. Služebnost je 
zřízena za jednorázovou úhradu v částce 1 331,- Kč včetně DPH na základě výpočtu 
v protokolu ze dne 15.9.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
 
98. 
Usnesení č. 144/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/4004/2015/LN) k pozemku 
p.č. 86/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Cítoliby, k.ú. Postoloprty, zapsanému na LV č. 470 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/2501 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 
PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav rekonstrukce kanalizace a vodovodu (LN 
056 029), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 1177-4134/2014 
ze dne 30.10.2014. Služebnost je zřízena za jednorázovou úhradu v částce 8 591,- Kč včetně 
DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 3.12.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
 



97 
 

99. 
Usnesení č. 145/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/4003/2015/LN) k pozemku 
p.č. 823/1, 823/6, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Cítoliby, k.ú. Cítoliby, zapsané na LV č. 583 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22941 na těchto pozemcích umístěné ve 
prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 
PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav Cítoliby, Chlumčanská-rekonstrukce vodovodu, 
jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 
úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 691-164/2014 ze dne 
13.10.2014. Služebnost je zřízena za jednorázovou úhradu v částce 2 541,- Kč včetně DPH na 
základě výpočtu v protokolu ze dne 14.1.2015.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
 
 
100. 
Usnesení č. 146/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/1006/2015/DC) k pozemku 
p.č. 199/3, 1495/6, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Šluknov, k.ú. Šluknov, zapsané na LV č. 39 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. II/266 na těchto pozemcích umístěné ve 
prospěch oprávněného: O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, PSČ 140 
22, IČ 60193336. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav překládky, Šluknov, PENNY, jakož i vstup a vjezd 
v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a 
to v rozsahu dle geometrického plánu č. 1733-141/2012 ze dne 21.7.2014. Služebnost je 
zřízena za jednorázovou úhradu v částce 7 260,- Kč včetně DPH na základě výpočtu 
v protokolu ze dne 1.2.2015.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
101. 
Usnesení č. 147/79R/2015 



98 
 

Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/1007/2015/DC) k pozemku 
p.č. 2442/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Růžová, k.ú. Růžová, zapsanému na LV č. 526 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/25858 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného:  

 Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav vodovodní přípojky pro rodinný dům na p.p.č. 
1170/7 v k.ú. Růžová, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 
1068-174/2014 ze dne 17.12.2014. Služebnost je zřízena za jednorázovou úhradu v částce 1 
452,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 10.12.2014.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
102. 
Usnesení č. 148/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/1008/2015/DC) k pozemku 
p.č. 900/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Janov, k.ú. Janov u Hřenska, zapsanému na LV č. 490 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/25857 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného:  

. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 
zřízení, provozování, udržování a provádění úprav vodovodní přípojky pro RD na p.p.č. 
633/11 a 953 v k.ú. Janov u Hřenska, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 616-190/2014 ze dne 5.11.2014. Služebnost je zřízena za 
jednorázovou úhradu v částce 6 050,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 
19.1.2015.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
103. 
Usnesení č. 149/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



99 
 

A )  s o u h l a s í  
s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/1009/2015/DC) k pozemku 
p.č. 900/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Janov, k.ú. Janov u Hřenska, zapsanému na LV č. 490 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/25857 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného:  

. Obsahem služebnosti bude 
povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav vodovodní 
přípojky pro RD na p.p.č. 633/11 a 953 v k.ú. Janov u Hřenska, jakož i vstup a vjezd 
v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a 
to v rozsahu dle geometrického plánu č. 616-190/2014 ze dne 5.11.2014. Služebnost je 
zřízena za jednorázovou úhradu v částce 6 050,- Kč včetně DPH na základě výpočtu 
v protokolu ze dne 5.11.2014.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
104. 
Usnesení č. 150/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/4005/2015/LN) k pozemku p.č. 368/1 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Louny, k.ú. 
Brloh, zapsanému na LV č. 570 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Louny a komunikaci č. III/22940 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. 
Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 
provádění úprav Louny, Brloh-p.p.č. 1551-kNN-Soldátek, 1x OM (IV-12-
4012599/VB/001), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním 
a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 166-81/2014 
ze dne 19.1.2015. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 3 993,- Kč 
včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 7.10.2014.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
105. 
Usnesení č. 151/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemena (č. IX/2007/2015/CV) k pozemku p.č. 
1112/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Blatno, 



100 
 

k.ú. Blatno u Chomutova, zapsanému na LV č. 545 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/2521 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 
24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav Blatno-p.p.č. 98, 279/3, 280, RD, kabel NN, jakož i vstup a 
vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 
zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 279-134/2010 ze dne 3.2.2011. Věcné 
břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 5 640,- Kč včetně DPH na základě 
výpočtu v protokolu ze dne 6.4.2011.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
106. 
Usnesení č. 152/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/1011/2015/DC) k pozemku p.č. 
2026/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Rumburk, k.ú. Dolní Křečany, zapsanému na LV č. 2620 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. II/266 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 
24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav DC-Rumburk, Šluknovská-Autoslužby Starlak s.r.o., nové 
kabelové vedení NN, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 
857-8/2014 ze dne 21.5.2014. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 7 
260,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 15.5.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
107. 
Usnesení č. 153/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/1012/2015/DC) k pozemku p.č. 2894 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, obec Markvartice,  k.ú. Markvartice u Děčína, zapsanému na LV č. 90 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/26223 
na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 
874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost 
vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav DC-Markvartice DTS, 



101 
 

JZD (0529001), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 657-270/2013 ze 
dne 6.1.2014. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 2 904,- Kč včetně 
DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 22.11.2013.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
108. 
Usnesení č. 154/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/3009/2015/LT) k pozemku p.č. 535 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Lhotka nad 
Labem,  k.ú. Lhotka nad Labem, zapsanému na LV č. 186 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24713 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 
405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav LT, Lhotka nad Labem-kNN, p.p.č. 34/24, nové 
OM, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 
úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 240-193/2014 ze dne 
17.9.2014. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 1 815,- Kč včetně 
DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 22.8.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
109. 
Usnesení č. 155/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/3013/2015/LT) k pozemku p.č. 
2564/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Třebenice,  k.ú. Třebenice, zapsanému na LV č. 1249 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/23756 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 
405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav Třebenice-NN, připojení p.p.č. 925, (IP-12-
4002673), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 646-58/2012 ze 
dne 17.10.2012. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 2 420,- Kč včetně 
DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 8.1.2013.  
 

B )  z m o c ň u j e  



102 
 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
110. 
Usnesení č. 156/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/3012/2015/LT) k pozemku p.č. 900, 
910/1, 910/2, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Sedlec,  k.ú. Sedlec u Libochovic, zapsané na LV č. 154 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2467, III/23750  na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 
IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět 
zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Sedlec-NN, kabelizace sítě, (IE-12-
4001997) jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 176-10/2014 ze 
dne 27.1.2015, č. 170-10/2014 ze dne 19.1.2015, č. 168-10/2014 ze dne 16.12.2014 a 167-
10/2014 ze dne 7.4.2014. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 
17 605,50 Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 17.2.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
111. 
Usnesení č. 157/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6007/2015/UL) k pozemku p.č. 
3171/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Ústí nad Labem,  k.ú. Střekov, zapsanému na LV č. 2033 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. 
II/261 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., 
Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude 
povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav UL, Střekov, 
Děčínská 3192/6-přípojka do 50 m (IP-12-4003794), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 
zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 2381-109/2014 ze dne 6.11.2014. Věcné břemeno je zřízeno za 
jednorázovou úhradu v částce 2 178,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 
18.6.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 



103 
 

112. 
Usnesení č. 158/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/2005/2015/CV) 
k pozemku p.č. 471/1, 471/2, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Bělušice, k.ú. Bělušice u Mostu, zapsané na LV č. 
131 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. 
III/5694 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného 
břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 
Bělušice, p.p.č. 298/4, kNN, 1x OM jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno 
za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
 

 
 
113. 
Usnesení č. 159/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/4009/2015/LN) 
k pozemku p.č. 1071/5, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Žatec, k.ú. Hříškov, zapsanému na LV č. 452 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22932 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka 
strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Hříškov, čp. 58, kNN, 1x OM (IV-
12-4013446), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve 
výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
 

 
 



104 
 

 
114. 
Usnesení č. 160/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/4014/2015/LN) 
k pozemku p.č. 1005/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Veltěže, k.ú. Veltěže, zapsanému na LV č. 300 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/239 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka 
strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Veltěže, p.p.č. 120/1, kNN, 1x OM 
rekreace (IV-12-4013443), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
 

 
115. 
Usnesení č. 161/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/3014/2015/LT) 
k pozemku p.č. 594/1, 597, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, ostatní 
plocha, způsob ochrany: 0, obec Dušníky, k.ú. Dušníky, zapsané na LV č. 321 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
II/608 a II/246 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného 
břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 
Roudnice nad Labem-NN přeložka, OK Podluská (EP-12-4002447), jakož i vstup a vjezd 
v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. 
Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude 
připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
 

 



105 
 

 
116. 
Usnesení č. 162/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/6010/2015/UL) 
k pozemku p.č. 413/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Modlany, k.ú. Modlany, zapsanému na LV č. 330 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25352 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 
405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav TP, Modlany, kabel NN, p.p.č. 128/1 (IV-12-
4013261), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve 
výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
 

 
117. 
Usnesení č. 163/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/1015/2015/DC) 
k pozemku p.č. 5992/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Varnsdorf, k.ú. Varnsdorf, zapsanému na LV č. 3278 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. II/264 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka 
strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav DC-Varnsdorf, Žitavská, p.p.č. 
5990/1, kNN, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve 
výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
 

 
 



106 
 

118. 
Usnesení č. 164/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6013/2015/UL) k pozemku p.č. 883/1, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Košťany,  k.ú. 
Košťany, zapsanému na LV č. 743 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice a komunikaci č. III/00823 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. 
Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 
provádění úprav Cínovec, kabelové vedení VN, propoj na Nové Město, jakož i vstup a 
vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 
zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 895-123/2014 ze dne 18.9.2014. Věcné 
břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 238 249,- Kč včetně DPH na základě 
výpočtu v protokolu ze dne 4.9.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
119. 
Usnesení č. 165/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6012/2015/UL) k pozemku p.č. 365, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, obec Velké Chvojno,  k.ú. Velké Chvojno, zapsanému na LV č. 96 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. III/25361 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 
874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost 
vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav UL, Velké Chvojno, p.p.č. 
350/5, přípojka do 50 m, kNN, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 244-146/2014 ze dne 17.12.2014. Věcné břemeno je zřízeno za 
jednorázovou úhradu v částce 6 171,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 
16.10.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
120. 
Usnesení č. 166/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



107 
 

A )  s o u h l a s í  
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6011/2015/UL) k pozemku p.č. 
1158/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Dubí, 
k.ú. Cínovec, zapsanému na LV č. 252 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice a komunikaci č. III/00823 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. 
Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 
provádění úprav Cínovec, kabelové vedení VN, propoj na Nové Město, jakož i vstup a 
vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 
zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 424-123/2014 ze dne 26.9.2014. Věcné 
břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 11 253,- Kč včetně DPH na základě 
výpočtu v protokolu ze dne 4.9.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
121. 
Usnesení č. 167/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6010/2015/UL) k pozemku p.č. 78/2, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Moldava, k.ú. 
Nové Město u Mikulova, zapsanému na LV č. 340 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/01317 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 
24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav Cínovec, kabelové vedení VN, propoj na Nové Město, jakož i 
vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav 
tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 372-123/2014 ze dne 13.10.2014. 
Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 2 178,- Kč včetně DPH na 
základě výpočtu v protokolu ze dne 4.9.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
122. 
Usnesení č. 168/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6006/2015/UL) k pozemku p.č. 326/1, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, obec Velké Březno,  k.ú. Valtířov nad Labem, zapsanému na LV č. 182 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. 
II/261 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: RWE GasNet s.r.o., 



108 
 

Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČ 27295567. Obsahem věcného břemene bude 
povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav STL plynovodu 
a přípojky pro Obytný soubor 27 RD Valtířov, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 
zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 490-264/2012 ze dne 13.11.2013. Věcné břemeno je zřízeno za 
jednorázovou úhradu v částce 847,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 
6.1.2015.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
123. 
Usnesení č. 169/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/6009/2015/UL) k pozemku 
p.č. 166/6, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Srbice, k.ú. Srbice, zapsanému na LV č. 170 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25350 na tomto pozemku umístěné ve 
prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 
PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav Srbice-prodloužení vodovodu a přípojky na 
p.p.č. 161/37, 161/43, 161/45, 161/70, 161/72 a 161/86, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 
zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 710-313/2014 ze dne 12.1.2015. Služebnost je zřízena za 
jednorázovou úhradu v částce 242,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 
30.1.2015.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
 
124. 
Usnesení č. 170/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/6008/2015/UL) k pozemku 
p.č. 1051, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Krupka, k.ú. Bohosudov, zapsanému na LV č. 2856 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. II/253 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, PSČ 140 
22, IČ 60193336. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 



109 
 

udržování a provádění úprav Krupka, Bohosudovská, obnova (16010-020110), jakož i vstup 
a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 
zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 1329-81007/2014 ze dne 6.11.2014. 
Služebnost je zřízena za jednorázovou úhradu v částce 5 445,- Kč včetně DPH na základě 
výpočtu v protokolu ze dne 22.1.2015.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
125. 
Usnesení č. 171/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/3010/2015/LT) k pozemku 
p.č. 886/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Štětí, k.ú. Počeplice, zapsanému na LV č. 1377 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/261 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: Město Štětí, Mírové náměstí 163, Štětí, PSČ 411 08, IČ 00264466. 
Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 
provádění úprav Chodecký semafor v obci Počeplice-NN přípojka, jakož i vstup a vjezd 
v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a 
to v rozsahu dle geometrického plánu č. 248-690/2014 ze dne 17.12.2014. Služebnost je 
zřízena za jednorázovou úhradu v částce 4 235,- Kč včetně DPH na základě výpočtu 
v protokolu ze dne 13.1.2015.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
 
126. 
Usnesení č. 172/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/3011/2015/LT) k pozemku 
p.č. 1692/18, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Hoštka, k.ú. Malešov u Hoštky, zapsanému na LV č. 783 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/26117 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného:  
Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 
provádění úprav Malešov-vodovodní přípojka pro RD na st.p.č. 20/2, jakož i vstup a vjezd 
v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a 
to v rozsahu dle geometrického plánu č. 205-504/2015 ze dne 19.1.2015. Služebnost je 



110 
 

zřízena za jednorázovou úhradu v částce 3 025,- Kč včetně DPH na základě výpočtu 
v protokolu ze dne 2.12.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
 
127. 
Usnesení č. 173/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/1018/2015/DC) k pozemku p.č. 2399/1, 2399/3, 2399/8, 2399/9, 2399/15, 2442/2, 
2399/20, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Růžová, k.ú. Růžová, zapsané na LV č. 526 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/25860 a III/25858 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Růžová, Růžová 30, 
Děčín, PSČ 405 02, IČ 00556017. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 
zřízení, provozování, udržování a provádění úprav nízkonákladové čištění komunálních 
odpadních vod v obci Růžová, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.   

 
 

 
128. 
Usnesení č. 174/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/6011/2015/UL) k pozemku p.č. 275/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Hrob, k.ú. Křižanov u Hrobu, zapsanému na LV č. 660 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. 
III/01315 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Město 
Hrob, U Radnice 234, Hrob, PSČ 417 04, IČ 00266337. Obsahem služebnosti bude povinnost 
vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Křižanov-splašková 
kanalizace I. a II. etapa jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou 



111 
 

úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.   

 
 

129. 
Usnesení č. 175/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/3013/2015/LT) k pozemku p.č. 988, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Liběšice, k.ú. Trnobrany, zapsanému na LV 
č. 51 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci 
č. II/240 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného:  

. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 
zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Trnobrany-vodovodní přípojka pro 
p.p.č. 2/12 jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.   

 
 

130. 
Usnesení č. 176/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/6009/2015/UL) k pozemku p.č. 974, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Libouchec, k.ú. Čermná u Libouchce, 
zapsanému na LV č. 424 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí 
nad Labem a komunikaci č. III/26035 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného:  Obsahem 
služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 
RD na p.p.č. 666/6 v k.ú. Čermná u Libouchce, ČOV jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 
zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude 
zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 



112 
 

kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
dle bodu A) tohoto usnesení.   

 
 
131. 
Usnesení č. 177/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/2007/2015/CV) dle přílohy č. 32 
tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace a , pro stavbou 
dotčené nemovitosti, a to: 
- pozemek st.p.č. 15/2, k.ú. Skršín, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: rodinný dům,  
obec Skršín, k.ú. Skršín, zapsanému na LV 46 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most, 
 
pro účely realizace stavby Stavební úpravy RD, Skršín čp. 17. Stavbou bude dotčen 
pozemek ve vlastnictví Ústeckého kraje. 

 
B )  u k l á d á  

řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, zabezpečit veškeré úkony k podepsání smlouvy o 
provedení stavby na pozemku dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 29. 5. 2015 
 
 

132. 
Usnesení č. 178/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/3004/2015/LT) dle přílohy č. 33 
tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace a Obec Krabčice, Rovné 67, Krabčice, PSČ: 411 87, IČ: 263834 pro 
stavbou dotčené nemovitosti, a to: 
- pozemek p.č. 794/2, 794/9, k.ú. Krabčice u Roudnice nad Labem, druh pozemků: ostatní 

plocha, způsob využití: silnice,  
obec Krabčice, k.ú. Krabčice u Roudnice nad Labem, zapsané na LV 564 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, 
 
pro účely realizace stavby Krabčice – rekonstrukce chodníků v průjezdním úseku obcí. 
Stavbou bude dotčena silnice II/264. 

 



113 
 

B )  u k l á d á  
řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, zabezpečit veškeré úkony k podepsání smlouvy o 
provedení stavby na pozemku dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 29. 5. 2015 
 
 

133. 
Usnesení č. 179/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
z r u š u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/71R/2015 ze dne 14. 1. 2015. 
 

134. 
Usnesení č. 180/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

zrušit část usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 81/5Z/2013 bod B) 4. ze dne 24. 4. 
2013. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 20. 4. 2015  

 
 
135. 
Usnesení č. 181/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. změnit usnesení č. 26/19Z/2014 bod B) Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 
29.10.2014 takto: 
- pozemek: p.č. 867/3 o výměře 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha (pozemek oddělen z p.č. 867/2 o výměře 3322 m2, druh pozemku: ostatní 
plcoha, způsob využití: silnice dle geometrického plánu č. 175-184/2012 ze dne 
18.2.2013) 

se ruší a nahrazuje se 
- pozemek: p.č. 867/4 o výměře 44 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha  

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je upravený nákup (nabytí) nemovitosti, jehož změna byla schválena v 
bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2015 



114 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 20. 4. 2015 

 

 

136. 
Usnesení č. 182/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o neuplatnění předkupního práva pro Ústecký kraj podle § 101 zákona č. 
183/2006 Sb. k nemovitosti, a to: 
- pozemek: p.č. 3041/30 o výměře 124 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Kadaň, k.ú. Kadaň, zapsané na LV č. 2037 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro . 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje k podpisu Potvrzení o zániku věcného práva 
předkupního k nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 30. 9. 2015 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby oznámil neuplatnění 
věcného práva předkupního ve prospěch Ústeckého kraje, o němž bylo rozhodnuto v bodu 
A) 1. tohoto usnesení, vlastníkovi dotčené nemovitosti. 
Termín: 30. 9. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 20. 4. 2015  

 
 
 
137. 
Usnesení č. 183/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e   
o přímém zadání této veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Pojištění majetku 
a odpovědnosti Ústeckého kraje“ a o uzavření Dodatku č. 4 k pojistné smlouvě č. 400 034 121 
(č. 14/SML0825) ze dne 31. 3. 2014 mezi pojišťovnou Allianz, a.s. a Ústeckým krajem – 
zařazení nově nabytého majetku a vyřazení majetku, dle přílohy č. 19 předloženého materiálu. 

B )  u k l á d á  
1. Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zabezpečit nezbytné 

úkony veřejné zakázky, zejména předložit Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 400 034 121  
(č. 14/SML0825), o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
hejtmanovi Ústeckého kraje  
Termín: 30. 6. 2015 



115 
 

2. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Dodatek č. 4 k pojistné 
smlouvě č. 400 034 121 (č. 14/SML0825), o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 
tohoto usnesení. 
Termín: 30. 6. 2015 

 
 
138. 
Usnesení č. 184/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e   
o uzavření Dodatku č. 5 k pojistné smlouvě pojištění majetku a odpovědnosti Ústeckého kraje 
č. 400 034 121 (č. 14/SML0825) ze dne 31. 3. 2014 mezi pojišťovnou Allianz, a.s. a 
Ústeckým krajem dle přílohy č. 20 předloženého materiálu. 

B )  u k l á d á  
1. Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 5 

k pojistné smlouvě č. 400 034 121 (č. 14/SML0825), o jehož uzavření bylo rozhodnuto 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje  

Termín: 30. 6. 2015 
2. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Dodatek č. 5 k pojistné 

smlouvě č. 400 034 121 (č. 14/SML0825), o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 
tohoto usnesení. 
Termín: 30. 6. 2015 

 
 
139. 
Usnesení č. 185/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e   
o uzavření Dodatku - Přihláška ke skupinové pojistné smlouvě autoflotily č. 735888731, 
735888871 a 735888801 k pojistné smlouvě č. 898261840 (č. 14/SML0889) ze dne 31. 3. 
2014 mezi Ústeckým krajem a pojišťovnou Allianz, a.s. – zařazení nově nakoupeného 
automobilu Škoda YETI a dvou vozů Škoda Citigo dle přílohy č. 21 předloženého materiálu. 

B )  u k l á d á  
1. Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek - 

Přihlášku ke skupinové pojistné smlouvě autoflotily č. 735888731, 735888871 a 
735888801 k pojistné smlouvě č. 898261840 (č. 14/SML0889), o jehož uzavření bylo 
rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje  
Termín: 30. 6. 2015 

2. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Dodatek - Přihlášku ke 
skupinové pojistné smlouvě autoflotily č. 735888731, 735888871 a 735888801 k pojistné 
smlouvě č. 898261840 (č. 14/SML0889), o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 
tohoto usnesení. 
Termín: 30. 6. 2015 

 
 
140. 
Usnesení č. 186/79R/2015 



116 
 

Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

změnit usnesení č. 60/18Z/2014 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 3. 9. 2014 takto: 

text  
„s tím, že rozdíl v ceně směňovaných nemovitostí, tj. 26.000,- Kč (dle ZP č. 254/83/2013 ze 
dne 14. 1. 2014 - viz důvodová zpráva), bude státnímu podniku Lesy České republiky, s.p. 
Ústeckým krajem doplacen.“ 

se ruší a nahrazuje se textem 
„s tím, že rozdíl v ceně směňovaných nemovitostí, tj. 12.350,- Kč (dle ZP č. 305/12/2015 ze 
dne 16. 2. 2015 - viz důvodová zpráva), bude státnímu podniku Lesy České republiky, s.p. 
Ústeckým krajem doplacen. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel.“ 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 20. 4. 2015 

 
 
141. 
Usnesení č. 187/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o uzavření smlouvy o zřízení věcného práva stavby dle přílohy č. 34 tohoto 
usnesení mezi Ústeckým krajem a městem Vejprty, Tylova 870/6, Vejprty, PSČ: 431 91,  
IČ: 00262170 pro stavbou dotčenou nemovitost, a to: 
- pozemek p.č. 2168/1 v rozsahu 104 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Vejprty, k. ú. Vejprty, zapsané na LV 1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov, 

pro účely realizace stavby Bezbariérové centrum města Vejprty – I. etapa. 
2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení 

věcného práva stavby (dle přílohy č. 34 tohoto usnesení), k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 20. 4. 2015 
 
 

142. 
Usnesení č. 188/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 



117 
 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o zřízení služebností stezky a cesty k nemovitosti, a to: 
- pozemku: p.č. 122 o výměře 1547 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Ryjice, k.ú. Ryjice, zapsanému na LV č. 31 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem. 
Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  
IČ: 70892156, jako vlastník služebného pozemku p.č. 122 v k.ú. Ryjice. 

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ: 70892156, jako vlastník panujících pozemků: 
- pozemek: p. č. 91 o výměře 911 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 97 o výměře 425 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 98 o výměře 13295 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 101 o výměře 15362 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 102 o výměře 1574 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 103 o výměře 125 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 104 o výměře 463 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 105 o výměře 1840 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 106 o výměře 3699 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 107 o výměře 3321 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 108 o výměře 9441 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 113 o výměře 2188 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 114 o výměře 8735 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 116 o výměře 1526 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 117 o výměře 2124 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 118 o výměře 9983 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 120 o výměře 3312 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 123 o výměře 123 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 124 o výměře 3658 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 125 o výměře 1295 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 126 o výměře 1937 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 127 o výměře 261 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 128 o výměře 224 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 129 o výměře 83 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p. č. 130/1 o výměře 15742 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 131 o výměře 2598 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 153/3 o výměře 113 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 161 o výměře 459 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Ryjice, č.p. 4, obč. vyb., stavba stojí na pozemku p. č. 161 
- pozemek: p. č. 166/3 o výměře 1730 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 169 o výměře 1786 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 170 o výměře 1189 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p. č. 183 o výměře 3124 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Ryjice, k. ú. Ryjice, zapsaných na LV č. 31 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj, k hospodaření příspěvkové 
organizaci Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace, 
- pozemek: p. č. 119 o výměře 204 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Ryjice, č.p. 3, bydlení, stavba stojí na pozemku p. č. 119 



118 
 

obec Ryjice, k. ú. Ryjice, zapsaných na LV č. 212 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj, v hospodaření příspěvkové 
organizaci Krajská majetková, příspěvková organizace. 

Služebnost stezky a cesty se zřizuje k služebnému pozemku p.č. 122, k.ú. Ryjice v rozsahu 
1547 m2, a to bezúplatně. 

Pozemek p.č. 122 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Nemocnice následné 
péče Ryjice, příspěvková organizace 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje předložit dokumenty potřebné 
pro zápis práva do katastru nemovitostí, jehož předmětem je zřízení služebností stezky a 
cesty uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 4. 7. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 20. 4. 2015 

 
 
143. 
Usnesení č. 189/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 1001971538 dle 
přílohy č. 35 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, 
IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 3467/2 o výměře 338 m2, druh pozemku: orná půda (zatížen nájemní 

smlouvou, věcným břemenem, neuvedeno v aktuálním výpisu z katastru nemovitostí)  
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 10002 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou 
republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený 
v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 
Termín: 31. 5. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 20. 4. 2015 

 
144. 
Usnesení č. 190/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 



119 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro „stavbu komunikační sítě“ mezi 
Českou republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní 
pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 a spol. ČD-
Telematika, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 o zřízení 
pozemkové služebnosti, a to: 
- pozemku: p.č. 670/45 o výměře 0,00 bm, 1,70 m2 druh pozemku: trvalý travní porost 
- pozemku: p.č. 727/10 o výměře 63,37 bm, 180,66 m2 druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemku: p.č. 727/12 o výměře 1,00 bm, 2,92 m2 druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemku: p.č. 727/14 o výměře 201,72 bm, 473,67 m2 druh pozemku: ostatní plocha 
obec Malé Březno, k.ú. Malé Březno nad Labem, zapsaném na LV č. 1002 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem. 
Povinný: ČR - Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3,  
IČ: 01312774 

Oprávněný: ČD - Telematika, a.s., se sídlem Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3,  
IČ: 24729035 
Investor: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  
IČ: 70892156 

Věcné břemeno spočívající v právu umístit, zřídit, provozovat, udržovat opravovat a 
odstranit stavbu, vstupovat, vjíždět na služebný pozemek v souvislosti zřízením, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním a odstraněním stavby, právu zřídit, mít a udržovat na 
služebném pozemku potřebné obslužné zařízení i provádět na telekomunikační síti úpravy za 
účelem její obnovy, výměny, modernizaci nebo zlepšení její výkonnosti, vč. jejího odstranění, 
se zřizuje na dobu neurčitou v rozsahu 266,09 bm (658,95 m2) dle geometrického plánu 
č. 378-33/2012 ze dne 7. 3. 2012, to vše za jednorázovou úhradu 15.520,- Kč, povinný není 
plátce DPH (266,09 bm, 58,30,- Kč/bm) s podmínkou úhrady do 30 dnů ode dne doručení 
výzvy k úhradě a před podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene.  

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2015 

 

 
145. 
Usnesení č. 191/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Ministerstvo obrany, IČ: 60162694, se sídlem Tychonova 221/1, Hradčany, 
Praha 6, PSČ 160 00, a to: 
- pozemek: p.č. 507 o výměře 14551 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 



120 
 

- pozemek: p.č. 535/2 o výměře 4154 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 555/2 o výměře 1681 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, včetně tělesa komunikace v délce cca 2,48 km úsek od hranic 
vojenského újezdu u obce Podbořanský Rohozec do sídelního útvaru Bukovina – 
ukončení místní křižovatkou v blízkosti kaple Sv. Michala, 

obec Hradiště, k. ú. Podbořanský Rohozec u Hradiště II, 

- pozemek: p.č. 641/2 o výměře 6377 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, včetně tělesa komunikace v délce cca 1,06 km úsek od hranic 
vojenského újezdu u obce Kadaňský Rohozec do sídelního útvaru Obrovice – konec 
veřejného prostranství před propustkem směrem na SST Žďár  

obec Hradiště, k. ú. Radonice u Hradiště, zapsaných na LV č. 3 u Katastrálního úřadu pro 
Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Karlovy Vary pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Ministerstvo obrany a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, informovat ČR - Ministerstvo 
obrany o usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 20. 4. 2015 

 

 

146. 
Usnesení č. 192/79R/2015 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  
zápis z jednání Majetkové komise Rady Ústeckého kraje dne 17. 3. 2015 dle přílohy č. 24 
předloženého materiálu.  

 
 
Usnesení č. 193/79R/2015  
Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

schválit dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny č. j. 213/2002 ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn 
a dodatků, příspěvkové organizace: 
název: Krajská majetková, příspěvková organizace, 

  sídlo: Na Schodech 1535/4, PSČ 40001, Ústí nad Labem 
  IČ: 00829048 

dodatkem č. 59 ke zřizovací listině dle přílohy č. 36 tohoto usnesení  

B )  u k l á d á  



121 
 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ke schválení. 
Termín: 20. 4. 2015 
 

 
Usnesení č. 194/79R/2015  
Přehled pohledávek Krajské majetkové, příspěvkové organizace, k 31. 12. 2014  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  
předložený přehled pohledávek Krajské majetkové, příspěvkové organizace, po splatnosti nad 
1 rok k 31. 12. 2014 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 
 
Usnesení č. 195/79R/2015  
Krajská majetková, p.o. – mimořádná odměna 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s t a n o v í  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů odměnu Ing. Miluši Srbkové, ředitelce Krajské majetkové, 
Ústí nad Labem, Na Schodech 1535/4, příspěvkové organizace za úspěšné plnění pracovních 
úkolů dle přílohy č. l předloženého materiálu. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu.   
Termín: 30. 6. 2015 

 
  
Usnesení č. 196/79R/2015  
Oznámení předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení veřejné zakázky na dodávky 
s názvem „Nákup zemědělských strojů“ formou otevřeného řízení  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  
1. s odesláním formuláře Oznámení  předběžných informací o záměru zahájit zadávací 

řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup zemědělských strojů“ 
formou otevřeného řízení s odůvodněním účelnosti veřejné zakázky podle ustanovení  
§ 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) 
ke zveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek (dále také jen „Věstník“). 

2. s pověřením Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, podle § 151 zákona 
zastupováním zadavatele v zadávacím řízení. 

3. s určením pracovníků oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako 
administrátorů této veřejné zakázky jako osob, které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., 
kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se elektronických nástrojů a úkonů 
učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a podrobnosti týkající se 
certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické 
úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve 
Věstníku veřejných zakázek. 



122 
 

 
Usnesení č. 197/79R/2015   
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Gymnázium Kadaň - 
Multifunkční výukové centrum – vybavení - Serverové a síťové vybavení pro server a ICT II“ 
formou otevřeného řízení  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
1. O zahájení nového zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Serverové a síťové vybavení pro server a ICT II“ formou otevřeného řízení podle § 21 
odst. 1 písm. a) a § 27 zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění ( dále jen „zákon“), dle 
soupisu dodávek poskytnutého příspěvkovou organizací. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami:      
– celková nabídková cena v Kč včetně DPH- váha 90 %,  
– délka poskytované záruky v měsících, nejméně 24 měsíců, nejvýše však 60 měsíců - 

váha 10 %. 
3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů: 
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 
zákona 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci.  

 ekonomická a finanční způsobilost  
- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 

ekonomickou a finanční způsobilosti splnit tuto veřejnou zakázku;technické 
kvalifikační předpoklady  

 technické kvalifikační předpoklady 
- dle § 56 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam nejméně 3 

dodávek vztahujících se k předmětu plnění této části zakázky, a to dodávky 
serverového nebo síťového vybavení, nebo tiskáren, nebo kopírek a scanerů, 
realizovaných uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby 
plnění, minimální hodnota těchto dodávek musí být v součtu za všechny vyšší jak 
250 tis. Kč bez DPH, přílohou tohoto seznamu  musí být ke každé zakázce 
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně 

4. o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů dle § 71 odst. 6 zákona na otevírání obálek 
s nabídkami a dle § 75 odst. 4 zákona na všechna další jednání hodnotící komise 

B) s c h v a l u j e  
1. odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 zákona v podrobnostech dle prováděcího právního 

předpisu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a jeho zveřejnění na profilu zadavatele do 
3 dnů od zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku; 



123 
 

2. zadávací dokumentaci dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a její zveřejnění na profilu 
zadavatele ode dne zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku minimálně do 
konce lhůty pro podání nabídek 

C )  j m e n u j e  
členy komise pro otevírání obálek podle § 71 odst. 1 zákona, členy zvláštní komise pro účely 
posouzení kvalifikace podle § 59 odst. 2 zákona a členy hodnotící komise podle § 74 zákona 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

D) u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci 

uvedenou v příloze č. 2 tohoto materiálu. 
Termín: 15. 4. 2015 

2. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony této 
nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení, předložit výsledek 
vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit přidělení veřejné zakázky uchazeči, jehož 
nabídka bude vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria ekonomická výhodnost 
nabídky jako nejvhodnější. 
Termín: 30. 6. 2015 

E )  s v ě ř u j e   
Oldřichu Bubeníčkovi, hetmanovi Ústeckého kraje, v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 
zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) rozhodování o námitkách podaných 
v průběhu zadávacího řízení a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o 
přezkoumání úkonů zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské 
soutěže. 

F )  u r č u j e   
Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací 
řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve 
Věstníku veřejných zakázek. 
 

 
Usnesení č. 198/79R/2015 
Dopravní obslužnost – změny v autobusové dopravě 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  
s úpravou trasy linek 452 a 626 z důvodu očekávané úplné uzavírky silnice č. II/260 
mezi obcemi Horní Vysoké a Hradec z důvodu provádění finální povrchové úpravy při opravě 
mostku v Horním Vysokém v předpokládaném období od 8. 4. 2015 do 14. 4. 2015 a 
s úhradou vícenákladů spojených s objízdnou trasou v oblastech Ústecko, dopravce BusLine 
a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, IČ 28360010 a Litoměřicko, dopravce BDS-BUS 
s.r.o., Vlkovská 334, 595 01  Velká Bíteš; IČ 25302078. 

 
         
Usnesení č. 199/79R/2015   
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Dočasné zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou 



124 
 

linkovou dopravou v oblasti Dolní Poohří – linka č. X637“ zadávané formou jednacího řízení 
bez uveřejnění   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol z jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na 
služby s názvem „Dočasné zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými 
službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Dolní Poohří – linka 
č. X637“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2 .  Protokol z jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na 
služby s názvem „Dočasné zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými 
službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Dolní Poohří – linka 
č. X637“, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Dočasné zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě 
cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Dolní Poohří – linka č. X637“, dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu 

4 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Dočasné zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě 
cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Dolní Poohří – linka č. X637“, dle 
přílohy č. 4 předloženého materiálu 

5 .  Kalkulaci ceny ČSAD Slaný a.s., Lacinova 1366, 274 80 Slaný, IČO: 60193425 na plnění 
veřejné zakázky na služby s názvem „Dočasné zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého 
kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti 
Dolní Poohří – linka č. X637“, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

B) r o z h o d u j e   

podle ustanovení 81 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění 
(dále jen „zákon“) o zadání zakázky s názvem „Dočasné zajištění dopravní obslužnosti 
Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v 
oblasti Dolní Poohří – linka č. X637“ uchazeči ČSAD Slaný a.s., Lacinova 1366, 274 80 
Slaný, IČO: 60193425 za těchto podmínek uvedených v nabídce: 
Základní cena dopravního výkonu na 1 km:   39,00 Kč bez DPH 

C )  u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat smlouvu s vybraným 

uchazečem. 
     Termín: 1. 4. 2015 
2. Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit ve 

spolupráci s odborem INV všechny potřebné úkony této veřejné zakázky a připravit 
k uzavření smlouvu s vybraným uchazečem. 

Termín: 1. 4. 2015 
 
          
Usnesení č. 200/79R/2015 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Termocitlivý papír 
zabezpečený ochrannými prvky určený pro tisk jízdních dokladů v integrovaném dopravním 
systému Doprava Ústeckého kraje“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Termocitlivý papír 
zabezpečený ochrannými prvky určený pro tisk jízdních dokladů v integrovaném 
dopravním systému Doprava Ústeckého kraje“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 



125 
 

podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. f), § 25 písm. a) a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“).  

2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídkové ceny bez DPH. V případě rovnosti nabídkových cen uchazečů 
na 1. – 3. místě bude o pořadí rozhodovat náhodný výběr losem provedený za účasti 
zástupců dotčených uchazečů. 

3. o předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 
zákona; 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů; 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

 technické kvalifikační předpoklady 
- dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 

významných dodávek obdobného charakteru realizovaných dodavatelem 
v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, minimální 
hodnota každé z těchto dodávek musí být alespoň 1 mil. Kč bez DPH, přílohou 
tohoto seznamu musí být ke každé zakázce: 
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 
veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 
možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně); 

Splnění kvalifikace prokáže uchazeč dle § 62 odst. 3 zákona čestným prohlášením, z jehož 
obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem 
splňuje. Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace. Předkládané doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky 
uchazečem.  

4. o využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách 
- dle § 60 odst. 2 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, který 

nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zveřejněním tohoto oznámení na profilu 
zadavatele; 

- dle § 76 odst. 6 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož 
nabídka byla při posouzení nabídek vyřazena, protože nesplnila požadavky zadavatele 
uvedené v § 76 odst. 1 zákona, zveřejněním tohoto oznámení na profilu zadavatele; 

- dle § 81 odst. 4 zákona možnost uveřejnit do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 
s tím, že dnem zveřejnění se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za 
doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům. 

5. o zaslání výzev k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení zájemcům 
uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu 

6. o pověření hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 odst. 
3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 



126 
 

7. o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů dle § 71 odst. 6 zákona na otevírání obálek 
s nabídkami a dle § 75 odst. 4 zákona na všechna další jednání hodnotící komise. 

B )  j m e n u j e  
členy a náhradníky hodnotící komise podle § 74 zákona pověřených plněním funkce komise 
pro otevírání obálek (podle § 71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 
zákona), dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

C) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit 
nezbytné úkony této veřejné zakázky na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení, svolat hodnotící komisi na její první jednání a předložit výsledek vyhodnocení veřejné 
zakázky s návrhem na zadání veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka bude vyhodnocena 
jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
Termín: 30. 6. 2015 

D )  s v ě ř u j e  
v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. 

E )  u r č u j e   
dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, Ing. Jindřicha Fraňka, vedoucího odboru dopravy 
a silničního hospodářství, jako gestora a pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru 
investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, které jsou za zadavatele 
oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací 
dokumentaci, dodatečné informace k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této 
veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek. 

 
         
Usnesení č. 201/79R/2015 
Změna zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A)  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit, dle § 35 odst. 2 písm. j.) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 
změnu zřizovací listiny: 
č.j. 130/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace  
sídlo:  Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČ:  00080837 
dodatkem č. 39 dle přílohy č. 37 tohoto usnesení 

B)  u k l á d á  
Jaroslavu Komínkovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 20. 4. 2015 

 
 
 
 



127 
 

Usnesení č. 202/79R/2015 
Dopravní obslužnost – změna jízdního řádu na železnici v r. 2015 a nový jízdní řád na železnici 
2016 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  
realizaci přípravy objednávky jízdních řádů regionální železniční dopravy dopravce České 
dráhy a.s. pro jízdní řád 2014/2015 od 14. 6. 2015 a pro jízdní řád 2015/2016, dle 
předloženého materiálu. 

 
 
Usnesení č. 203/79R/2015 
Souhlas s uzavřením dodatku č. 6 nájemní smlouvy  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  
dle čl. XII., odst. 8. písm. d) Zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, s prodloužením stávající Nájemní smlouvy 
uzavřené mezi Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje (právní nástupnictví) se společností 
Czech Outdoor s.r.o., IČ 24199427 se sídlem Praha 4-Nusle, Štětkova 1638/18, PSČ 140 00, 
ze dne 30.12.1998, ve znění jejích dodatků, o 10 let za podmínky, že dodatek ke smlouvě 
bude řešit i následující: 
- právo Ústeckého kraje, jako vlastníka mostních objektů na umísťování reklam ve 

stejném rozsahu, jako příspěvková organizace, 
- zhotovení a umísťování reklam bude prováděno v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách 
- právo příspěvkové organizace na výpověď/odstoupení od smlouvy v případě porušení 

povinností nájemce, a to jak zákonných, tak smluvních 
- pozbytí platnosti a účinnosti výpovědi z nájemní smlouvy dané Správou a údržbou silnic 

Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, nájemci dne 16. 12. 2013. 
 
 
Usnesení č. 204/79R/2015 
Řešení pohledávky Ústeckého kraje za společností BDS-BUS, s.r.o.  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  
jednostranné započtení pohledávky Ústeckého kraje vůči společnosti BDS-BUS, s.r.o. na 
náhradu škody ve výši 1.600.000,- Kč způsobené Ústeckému kraji tím, že společnost BDS-
BUS, s.r.o. neprodloužila platnost bankovní záruky za nabídku a přes opakovanou výzvu 
Ústeckého kraje neposkytla řádnou součinnost k uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky 
„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě 
cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Děčínsko“, oproti pohledávkám společnosti 
BDS-BUS, s.r.o. vůči Ústeckému kraji na úhradu kompenzace na základě smlouvy 
o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti Ústeckého kraje v oblasti Litoměřicko č. objednatele 14/SML1338 ze dne 
5. 6. 2014 (dále jen „Smlouva“), a to konkrétně oproti pohledávce společnosti BDS-BUS, 
s.r.o. na úhradu měsíční zálohové platby dle čl. 5 odst. 5 Smlouvy za měsíc duben 2015 
v rozsahu 1.145.000,- Kč a oproti pohledávce společnosti BDS-BUS, s.r.o. na úhradu měsíční 
zálohové platby dle čl. 5 odst. 5 Smlouvy za měsíc květen 2015 v rozsahu 455.000,- Kč; 

 
B) u k l á d á  



128 
 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, aby společnosti BDS-BUS, s.r.o. zaslal 
dopis obsahující projev vůle směřující k započtení pohledávek uvedených v písm. A) výše, a 
to ve znění tvořícím přílohu č. 3 předloženého materiálu. 
Termín: 10. 4. 2015 

 
 
Usnesení č. 205/79R/2015 
Vyhodnocení plnění závazků vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory 
dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumné organizace příjemcem Ústav archeologické 
památkové péče severozápadních Čech v.v.i., č.j. 1/KP/2010 ze dne 4. 1. 2010 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Kontrolu technického a odborného zpracování archeologických výzkumů ve smyslu 
rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje 
veřejné výzkumné instituce ÚAPP, v.v.i. v letech 2010 – 2014 za rok 2014 dle přílohy   č. 
38 tohoto usnesení. 

2. Zápis z kontroly čerpání institucionální podpory poskytnuté Ústeckým krajem Ústavu 
archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. v roce 2014 na základě 
Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje 
výzkumné organizace dle přílohy č. 39 tohoto usnesení. 

3. Zápis z kontroly existence výsledků výzkumu Ústavu archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v.v.i., financovaných z institucionální podpory výzkumu, 
poskytnuté Ústeckým krajem v roce 2013, a předaných do Rejstříku informací o 
výsledcích RIV 2014 dle přílohy č. 40 tohoto usnesení. 

B) s c h v a l u j e  
Závěrečnou zprávu o činnosti Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, 
v.v.i. v roce 2014 dle schválené koncepce, dle přílohy č. 41 tohoto usnesení.  

C )  k o n s t a t u j e ,  
        že byly splněny závazky Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. 

v roce 2014, vyplývající z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého 
koncepčního rozvoje výzkumné organizace č.j. 1/KP/2010, JID: 191/2010/KUUK ze dne  4. 
1. 2010. 

D )  n a v r h u j e  
        Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. vzít na vědomí  
a) splnění závazků Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. 

v roce 2014, vyplývající z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory 
dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumné organizace č.j. 1/KP/2010, JID: 
191/2010/KUUK ze dne 4. 1. 2010. 

b) Zprávu o plnění úloh plánovaných v letech 2010 – 2014 dle přílohy č. 43 tohoto 
usnesení. 
 

2. schválit Závěrečnou zprávu o dlouhodobém koncepčním rozvoji Ústavu archeologické 
památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. za období 2010 – 2014, dle přílohy č. 42 
tohoto usnesení. 

E )  u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu D) tohoto usnesení 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
Termín: 20. 4. 2015 



129 
 

 
 
Usnesení č. 206/79R/2015 
Schválení aktualizovaných vzorových smluv k dotačním programům v oblasti kultury a 
památkové péče  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  
dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů aktualizované vzorové smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro 

1. Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2015 ve znění dle přílohy č. 44 
tohoto usnesení 

2. Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních 
těles působících na území Ústeckého kraje na rok 2015 ve znění dle přílohy č. 45 
tohoto usnesení 

3. Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní 
krajinu Ústeckého kraje pro rok 2015 ve znění dle přílohy č. 46 tohoto usnesení 

4. Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2015    
ve znění dle přílohy č. 47 tohoto usnesení 

B )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb.,            
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, aktualizované vzorové smlouvy       
o poskytnutí neinvestiční dotace pro  

1. Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2015 ve znění dle přílohy č. 44 
tohoto usnesení 

2. Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních 
těles působících na území Ústeckého kraje na rok 2015 ve znění dle přílohy č. 45 
tohoto usnesení 

3. Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní 
krajinu Ústeckého kraje pro rok 2015 ve znění dle přílohy č. 46 tohoto usnesení 

4. Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2015     
ve znění dle přílohy č. 47 tohoto usnesení 

C )  u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
návrh dle bodu B) tohoto usnesení. 

        Termín: 20. 4. 2015 
 

 
Usnesení č. 207/79R/2015  
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2015 – rozdělení 
dotací  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

1. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace těmto žadatelům: 

projekt č. 4  



130 
 

Petr Zajíc, datum narození: , bydliště:  
, dotace ve výši 90 000,- Kč za podmínky: 

-  užití dotace v souladu s Programem k účelu: Statické zajištění zadní části 
předbraní hradu Egerberg 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 31,40 % skutečných 
celkových předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 31. 10. 2015 

projekt č. 11  
Olga Syrovátková, datum narození: , bydliště:  

 dotace ve výši 190 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Rekonstrukce opadávající fasády 

uvedení do původního historického stavu včetně obnovení bosáží průběžných a 
nárožních 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,19 % skutečných 
celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 15. 11. 2015 

projekt č. 24  
Pavel Janda, datum narození: , bydliště:  dotace 
ve výši 92 362,90 Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava a doplnění chyb. částí střechy 

a bleskosvodného systému v č.p. 601 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 30. 9. 2015 

projekt č. 40  
František Boháček, datum narození:  a Dana Boháčková, a datum narození: 

, bydliště , dotace ve výši 194 794,59 Kč 
za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava roubené stěny + rekonstrukce 

podstávky a štítu vodního mlýna Zubrnice 82 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 31 % skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 

projekt č. 44  
Římskokatolická farnost Liběšice u Žatce, IČ: 64018024, sídlo: Liběšice u Žatce 1, 
439 63 Liběšice u Žatce, dotace ve výši 171 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova vitráží kostela sv. Martina 

v Liběšicích u Žatce 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,12 % skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 31. 8. 2015 

projekt č. 46  
Římskokatolická farnost Jiříkov IČ: 49888129, sídlo: Nám. 5/2, 407 53 Jiříkov, dotace 
ve výši 190 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova barokní márnice u kostela sv. 

Jiří v Jiříkově 2015 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 15. 11. 2015 



131 
 

projekt č. 50  
Římskokatolická farnost Lenešice, IČ: 49123939, sídlo: Knížete Václava 35, 439 23 
Lenešice, dotace ve výši 200 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Rekonstrukce kostela sv. Šimona a 

Judy v Lenešicích 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 42,85 % skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 

projekt č. 58  
Římskokatolická farnost Klášterec nad Ohří, IČ: 61345474, sídlo: Kostelní 97, 
431 51 Klášterec nad Ohří, dotace ve výši 175 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova střešního pláště kostela 

nejsvětější Trojice v Klášterci nad Ohří 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,15 % skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 31. 7. 2015 

projekt č. 62  
Římskokatolická farnost Jedlka, IČ: 64707555, sídlo: Srbská Kamenice 43, 407 15 
Srbská Kamenice, dotace ve výši 140 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Dokončení opravy kostela sv. Anny 

v Jedlce, oprava dřevěných konstrukcí věže 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 45,54 % skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

projekt č. 68  
Biskupství litoměřické, IČ: 00445126, sídlo: Dómské náměstí 1/1, 412 01 Litoměřice, 
dotace ve výši 200 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování maleb v interiéru 

klášterního kostela 14. Sv. Pomocníků v Kadani (NKP) 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 67,49 % skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

2. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace, za podmínky předložení rozpočtu 
projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům: 

projekt č. 5  
B O H E M I A S, s.r.o., IČ: 25008781, sídlo: Dukelská 1525/12, 434 01 Most, dotace 
ve výši 100 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Jezdecká kasárna Most – sanace 

střechy objektu č.p. 1283 etapa I ulice ČSA v Mostě 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných 

celkových předmětných nákladů bez DPH  
- dokončení prací v termínu do 30. 9. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 20  
Římskokatolická farnost Jeníkov, IČ: 63788268, sídlo: Jeníkov 1, 417 24 Jeníkov, 
dotace ve výši 88 000,- Kč za podmínky: 



132 
 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Kostel sv. Petra a Pavla v Jeníkově – 
Oprava krovu a střechy vč. klempířských prvků, výměny střešní krytiny 
s přípravou pro hromosvod 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných 
celkových předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 15. 12. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 33  
AUTORECAR s.r.o., IČ: 61680214, sídlo: Benešovská 300, 257 26 Divišov, dotace ve 
výši 200 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Záchrana městské věže v Budyni nad 

Ohří 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 61,61 % skutečných 

celkových předmětných nákladů bez DPH  
- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 34  
Římskokatolická farnost Lovosice, IČ: 46772537, sídlo: Zahradní 32/2, 410 02 
Lovosice, dotace ve výši 150 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava krovu a výměna poškozené 

krytiny střechy kostela sv. Václava v Lovosicích – IV. etapa 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 32,34 % skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 30. 9. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 36  
Římskokatolická farnost Levín, IČ: 62769791, sídlo: Levín 1, 411 45 Levín, dotace ve 
výši 200 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Odstranění havarijního stavu střechy 

kostela Povýšení sv. Kříže v Levíně u Litoměřic – IV. etapa 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,35 % skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 30. 9. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 37  
Jana Šmejcová, datum narození: , bydliště: , 
Miroslav Šmejc, datum narození: , bydliště: , 
Jana Pindur, datum narození: , bydliště: , dotace 
ve výši 100 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Fasáda fary v Havrani východní stěna 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 52  



133 
 

PhDr. Ilona Rožková, datum narození: , bydliště:  
 dotace ve výši 100 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova fary Zubrnice – Centrum 
Vincence Zahradníka 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných 
celkových předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 56  
Vladimír Přibyl, datum narození: , bydliště:  

 dotace ve výši 200 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava venkovní západní fasády 

zámku v Konojedech 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných 

celkových předmětných nákladů bez DPH  
- dokončení prací v termínu do 31. 10. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 71  
Kateřina Dvořáková, datum narození: , bydliště:  

 a David Balcar, datum narození: , bydliště:  
, dotace ve výši 50 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava kulturní památky 
venkovského domu č.p. 129 – Etapa III. 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných 
celkových předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 31. 10. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

3. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle 
schváleného vzoru s výše uvedenými žadateli. 

4. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace těchto 
žadatelů: 

projekt č. 15  
Římskokatolická farnost – děkanství Rumburk, IČ: 46717935, sídlo: Náměstí 
Dobrovského 379/11, 408 01 Rumburk, 
Název projektu: Restaurování maleb v ambitu Lorety v Rumburku 2015 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 19  
Jan Vacík, datum narození , bydliště:  
Název projektu: „Oprava roubených stěn a stropu síně Merboltice č.p. 192 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 23  
real KÁRA s.r.o., IČ: 25488279, sídlo: Masarykova 1956, 438 01 Žatec, 
Název projektu: Výměna vnitřních špaletových oken v zámečku Staňkovice II. Etapa 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 



134 
 

projekt č. 26  
Římskokatolická farnost Lubenec, IČ: 47786744, sídlo: Plzeňská 158, 331 41 
Kralovice, 
Název projektu: Kostel sv. Markéty Skytaly – oprava krovu a obnova střešní krytiny 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 43 
Římskokatolická farnost Libčeves, IČ: 64018318, sídlo: K Zámku 9, 439 26 Libčeves, 
Název projektu: Zakonzervování kostela sv. Jakuba Většího v Lahovicích – I. Etapa 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 45  
Římskokatolická farnost Libořice, IČ: 64018016, sídlo: Liběšice 1, 439 63 Liběšice, 
Název projektu: Obnova krovu sakristie kostela Neposkvrněného početí Panny Marie 
v Siřemi 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 54  
Spolek pro záchranu kaple sv. Víta v Sinutci, o.s., IČ: 22721738, sídlo: Chrámce 14, 
434 01 Skršín, 
Název projektu: Restaurování průčelí kaple sv. Víta 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 55  
Stanislav Stejskal, datum narození:  a Alena Stejskalová, datum narození: 

, bydliště: , 
Název projektu: Obnova sochy sv. Jana Nepomuckého v katastru obce Sedčice 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 57  
Římskokatolická farnost Vtelno u Mostu, IČ: 63124998, sídlo: Ke Kostelu 1, 434 01 
Most, 
Název projektu: Obnova opěrné zdi farní budovy ve Vtelně u Mostu 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 65  
Za záchranu kostela sv. Jiljí, o.s., IČ: 27057348, sídlo: Chýšská 109, 439 83 Lubenec, 
Název projektu: Obnova oken ve věži kostela sv. Jiljí v Libyni 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 79  
Miroslav Perout, datum narození: , bydliště: , 
Název projektu: Záchrana a restaurování kvalitní barokní sochy sv. Františka 
Serafinského a sochy sv. Antonína Paduánského a jejich odhalení a posvěcení v rámci 
oslav výročí 240-ti let zámku Korozluky a 20-ti let záchrany zámku Korozluky 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

B )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace těmto žadatelům: 

projekt č. 17  
Miloslav Martínek, datum narození: , bydliště:  

, dotace ve výši 340 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Zámek Lužec – stavební úpravy a 

opravy objektu č.p. 1 



135 
 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 50 % skutečných 
celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 

projekt č. 21  
Obec Jiřetín pod Jedlovou, IČ: 00261416, sídlo: Vinařská 32, 407 56 Jiřetín pod 
Jedlovou, dotace ve výši 150 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Statické zajištění hlásky na hradě 

Tolštejn včetně jejího zastřešení a zpřístupnění 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 45,55% skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

projekt č. 31  
Obec Ryjice, IČ: 00556882, sídlo: Ryjice 14, 403 31 Ústí nad Labem, dotace ve výši 
470 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava havarijního stavu vyhlídkové 

plošiny zříceniny hradu Blansko 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 0 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

projekt č. 35  
Římskokatolická farnost Milešov, IČ: 62769138, sídlo: Zahradní 32/2, 410 02 
Lovosice, dotace ve výši 300 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova kostela sv. Antonína 

Paduánského 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,23% skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 30. 9. 2015 

projekt č. 66  
Římskokatolická farnost Svádov, IČ: 44557086, sídlo: Labská 1, 403 22 Ústí nad 
Labem, dotace ve výši 400 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava ohradní zdi kostela sv. 

Václava Valtířov 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 42,48% skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

projekt č. 67  
Římskokatolická farnost Benešov nad Ploučnicí, IČ: 46717544, sídlo: Kostelní 70, 
407 22 Benešov nad Ploučnicí, dotace ve výši 500 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Revize odvodnění a střešní krytiny, 

odstranění betonového soklu, doplnění zdiva na severu, restaurování reliéfů 
v Salhausenské kapli – II. etapa 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 32,52% skutečných 
celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

projekt č. 82  
Statutární město Děčín, IČ: 00261238, sídlo: Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín, 
dotace ve výši 306 545,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování nástěnných a 

nástropních maleb v Čajovém pavilonu v zahradách děčínského zámku, 1. etapa 



136 
 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 0 % skutečných celkových 
předmětných nákladů bez DPH 

- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 

2. rozhodnout dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace, za podmínky předložení 
rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům 

projekt č. 1  
Obec Veliká Ves, IČ: 00262188, sídlo: Podlesice 53, 441 01 Veliká Ves, dotace ve výši 
86 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: II. etapa restaurování sochy sv. 

Augustina ve Veliké Vsi 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 31% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 2  
Marcela Pösslová, datum narození: , bydliště: , 

, dotace ve výši 300 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava fasád, oken a vchodových 

dveří městského domu Panský dvůr č.p. 5 v Úštěku 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 31,38% skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 9  
Město Žatec, IČ: 00265781, sídlo: nám. Svobody 1, 438 24 Žatec, dotace ve výši 
200 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava krovu a výměna střešní 

krytiny objekt č.p. 299 Klášter Kapucínů v Žatci – IV. etapa 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 14  
Via Tempora Nova, z.s., IČ: 22826564, sídlo: Václavská 1526, 252 63 Roztoky, dotace 
ve výši 300 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Statické zajištění středního křídla 

zámku Lipová 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,06% skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 18  
Sempra Vrbičany s.r.o., IČ: 25012827, sídlo: Vrbičany 1, 411 21 Vrbičany, dotace 
ve výši 450 000,- Kč za podmínky: 



137 
 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Kompletní renovace historického 
krovu zámku ve Vrbičanech 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,10% skutečných 
celkových předmětných nákladů bez DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 9. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 25  
Obec Nové Sedlo, IČ: 00265292, sídlo: Hlavní 27, 438 01 Nové Sedlo, dotace ve výši 
300 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: „Záchrana ohroženého kostela sv. 

Bartoloměje v Žaboklikách 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 73,67% skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 27 
Obec Snědovice, IČ: 00264385, sídlo: Snědovice 99, 411 74 Snědovice, dotace ve výši 
100 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování sochy sv. Jana 

Nepomuckého 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,05% skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 28  
Obec Petrohrad, IČ: 00480975, sídlo: Petrohrad 146, 439 85 Petrohrad, dotace ve výši 
400 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Výklenková kaple Bílenec 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,01% skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 30. 10. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 30  
Město Třebenice, IČ: 00264521, sídlo: Paříkovo náměstí 1, 411 13 Třebenice, dotace ve 
výši 200 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování dřevěné zvonice 

Třebenice – 2. etapa 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 32  
Via Levamente, z.s., IČ: 22763562, sídlo: U Andělky 1016/1, 162 00 Praha 6, dotace ve 
výši 387 000,- Kč za podmínky: 



138 
 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Záchrana zámku Pětipsy – statické 
zajištění 2. Etapa 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30% skutečných celkových 
předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 51  
Jiří Wildung, datum narození: , bydliště: , 
dotace ve výši 311 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava – výměna oken a oprava 

fasády domu č.p. 108, nám. 5. května v Žatci 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 64  
Tomáš Husák, IČ: , sídlo: ,  dotace ve výši 
250 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Statické zajištění, výměna roubení a 

střešní krytiny venkovského domu Habřina č.p. 3, Úštěk 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30% skutečných celkových 

předmětných nákladů bez DPH 
- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 75  
Cisterciácké opatství Osek, IČ: 49086910, sídlo: Rooseveltova 1, 417 05 Osek, dotace 
ve výši 708 622,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Postupné restaurování interiéru 

klášterního kostela Nanebevzetí Panny Marie v Oseku - KAZATELNA 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 9,99% skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 81  
Obec Liběšice, IČ: 00263893, sídlo: Liběšice 6, 411 46 Liběšice, dotace ve výši 
250 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Záchrana mauzolea v Srdově 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 51,49% skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 30. 10. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 84  
Obec Malé Březno, IČ: 00266060, sídlo: Malé Březno 1, 434 01 Most, dotace ve výši 
200 000,- Kč za podmínky: 



139 
 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova Soklu kříže s původním 
názvem „Plastika – kříž s reliéfem P. Marie“ 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 11,26 % skutečných 
celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 85  
Mgr. Petr Červinský, datum narození: , bydliště:  

, dotace ve výši 400 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprav krovu a střechy zámku v 

Pnětlukách 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 31. 10. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

3. rozhodnout dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
schváleného vzoru s výše uvedenými žadateli. 

4. rozhodnout dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace těchto 
žadatelů: 

projekt č. 3  
Český rybářský svaz, místní organizace Kadaň, IČ: 00482633, sídlo: Sládkova 114, 
432 01 Kadaň, 
Název projektu: Výměna střešní krytiny spolkového domu 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 6  
Alena Hájková, datum narození: , bydliště:  

, 
Název projektu: Výměna střešní krytiny a stavební úpravy domu 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 7  
Město Štětí, IČ: 00264466, sídlo: Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí,  
Název projektu: Kaple sv. Jana a sv. Pavla v Čakovicích, odvlhčení stavby_I. Etapa 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 8  
Obec Děčany, IČ: 00263494, sídlo: Děčany 29, 411 15 Děčany, 
Název projektu: Restaurování hlavního oltáře kostela sv. Martina v Solanech 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 10  
Obec Žiželice, IČ: 00265772, sídlo: Žiželice 7, 438 01 Žiželice, 
Název projektu: Oprava kaple Navštívení P. Marie 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 12  
BITTERSMANN A SPOL., s.r.o., IČ: 18383971, sídlo: Jeníkov 30, 417 24 Jeníkov, 



140 
 

Název projektu: Obnova domu se secesními prvky Jeníkov č.p. 30 III. etapa – obnova 
nádvoří 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 13  
Městys Peruc, IČ: 00265331, sídlo: Oldřichova 49, 439 07 Peruc, 
Název projektu: Obnova pomníku padlých 1. světové války v obci Peruc 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 16  
Obec Lukavec, IČ: 00526134, sídlo: Lukavec 43, 410 02 Lukavec, 
Název projektu: Zámeček Lukavec – havarijní stav etapa č. 1 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 22  
Společenstvo zvonu, z.s., IČ: 01634941, sídlo: Husitská 195/16, 417 41 Krupka, 
Název projektu: Změna užívání objektu č.p. 195, Krupka na klub Kovárna 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 29  
Obec Lubenec, IČ: 00265217, sídlo: Podbořanská 51, 439 83 Lubenec, 
Název projektu: Restaurování sochy sv. Šebestiána před kostelem sv. Vavřince 
v Lubenci 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 38  
Římskokatolická farnost Hoštka, IČ: 62769332, sídlo: Náměstí Svobody 92, 411 72 
Hoštka, 
Název projektu: Obnova schodiště věže na kostele sv. Otmara v Hoštce 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 39  
Římskokatolická farnost Chcebuz, IČ: 62769316, sídlo: Kostelní 175, 411 08 Štětí, 
Název projektu: Obnova krovu a střešní krytiny kostela sv. Petra a Pavla ve Chcebuzi 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 41  
Město Mašťov, IČ: 00262021, sídlo: Náměstí 80, 431 56 Mašťov, 
Název projektu: Obnova stropu v lodi kostela sv. Barbory 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 42  
Obec Velemyšleves, IČ: 00556467, sídlo: Velemyšleves 100, 438 01 Velemyšleves, 
Název projektu: Rekonstrukce domu čp. 66 ve Velemyšlevsi – oprava střechy 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 47  
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Žatci, IČ: 46762027, sídlo: Husova 
1200, 438 01 Žatec, 
Název projektu: Evangelický kostel – rekonstrukce zastřešení 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 48  
Obec Podbořanský Rohozec, IČ: 00556408, sídlo: Podbořanský Rohozec 6, 441 01 
Podbořanský Rohozec, 
Název projektu: Rekonstrukce kaple sv. Notburgy v Podbořanském Rohozci. Etapa I.: 
Oprava krovu a střechy. 



141 
 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 49  
Město Varnsdorf, IČ: 00261718, sídlo: Nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf, 
Název projektu: Oprava dvora budovy č. 512 v ulici Národní 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 53  
Město Vroutek, IČ: 00265705, sídlo: náměstí Míru 166, 439 82 Vroutek, 
Název projektu: Omítky na věži kostela sv. Martina ve Vidhosticích 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 59  
Obec Měcholupy, IČ: 00265233, sídlo: Měcholupy 12, 439 31 Měcholupy, 
Název projektu: Záchrana hrázděnky a přilehlých objektů č.p. 7 v k.ú. Velká Černoc 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 60  
Římskokatolická farnost – děkanství Chomutov, IČ: 47792477, sídlo: 
Náměstí 1. Máje 2, 430 01 Chomutov,  
Název projektu: Odvodnění a odvlhčení kostela sv. Petra a Pavla ve Volyni 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 61  
Římskokatolická farnost Verneřice, IČ: 64707512, sídlo: Českolipská 1, 407 25 
Verneřice, 
Název projektu: Generální oprava kostela sv. Anny ve Verneřicích – II. etapa opravy 
vnitřních omítek – oprava severní oratoře, I. Etapa opravy okenních výplní, rekonstrukce 
stropu 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 63  
Římskokatolická farnost Markvartice u Děčína, IČ: 64707253, sídlo: Markvartice 
194, 407 42 Markvartice, 
Název projektu: Generální oprava interiéru kostela sv. Martina v Markvarticích 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 69  
Obec Hrušovany, IČ: 00261874, sídlo: Hrušovany 15, 431 43 Hrušovany u Chomutova 
Název projektu: Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého v obci Vysočany – I. Etapa 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 70  
Ing. Stanislava Šefčíková, datum narození: , bydliště:  

, 
Název projektu: Revitalizace objektu Vernerův mlýn Brloh 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 72  
Josef Jindra datum narození: , bydliště:  
a Jitka Jindrová, datum narození: , bydliště:  

 
Název projektu: Oprava střechy 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 73  
Obec Lobendava, IČ: 00555983, sídlo: Lobendava 271, 407 84 Lobendava, 



142 
 

Název projektu: Záchrana kulturní památky Anenský vrch – Lobendava, 1. Etapa. 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 74  
Radek Paulík, datum narození: , bydliště:  
a Naděžda Erbanová, datum narození: , bydliště: , 
Název projektu: Restaurování malovaného záklopového stropu 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 76  
Město Benešov nad Ploučnicí, IČ: 00261181, sídlo: náměstí Míru 1, 407 22 Benešov 
nad Ploučnicí, 
Název projektu: Restaurování sloupu s Pannou Marií Immaculatou na pozemku p. p. č. 
1230/4, k.ú. Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru, Benešov nad Ploučnicí, I. Etapa 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 77  
Obec Chotiněves, IČ: 00555223, sídlo: Chotiněves 6, 411 45 Chotiněves, 
Název projektu: Obnova kaple sv. Kiliána – Jištěrpy 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 78  
Miroslav Perout, datum narození: , bydliště:  

, 
Název projektu: Záchrana a restaurování malované figurální vitraje „Zvěstování Panně 
Marii“ vč. osazení do hlavního světlíku nad schodištěm zámku v Korozlukách a její 
odhalení a posvěcení v rámci oslav výročí 240-ti let zámku Korozluky a 20-ti let 
záchrany zámku Korozluky 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 80  
Město Postoloprty, IČ: 00265403, sídlo: Mírové náměstí 318, 439 42 Postoloprty, 
Název projektu: Obnova vstupní brány hřbitova v Postoloprtech 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 83  
Městys Cítoliby, IČ: 00556262, sídlo: Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby, 
Název projektu: Restaurování pěti deponovaných kamenných sochařských děl ze sloupu 
Nejsvětější Trojice 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 86  
Marie Honová, datum narození: , bydliště:  

 
Název projektu: „Výměna poškozených roubených částí na objektu v Srbské Kamenici 
č.p. 115“ 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 87  
Ing. Petr Souček, datum narození: , bydliště:  

 
Název projektu: Obnova domu č.p. 7 na pozemku p.č. 263 v k.ú. Červený Hrádek u 
Jirkova 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

C )  u k l á d á  



143 
 

1. Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče zabezpečit realizaci 
části A) a tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2015 

2. Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle části B) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
Termín: 20. 4. 2015 

 
      
Usnesení č. 208/79R/2015  
Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 
Ústeckého kraje pro rok 2015 – rozdělení dotací  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )    r o z h o d u j e  
1. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace těchto 
žadatelů: 

projekt č. 26  
David Balcar, dat. narození: , bydliště:  

, a Kateřina Dvořáková dat. narození: , bydliště:  
 

Název projektu: Obnova křížku u vesnického domu č.p. 129 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

B )    n a v r h u j e  
      Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace těmto žadatelům: 

projekt č. 6  
Miloslav Martínek, datum narození: , bydliště:  

, dotace ve výši 81 200,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Celková obnova kapličky v obci Lužec – 

III. etapa 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 50 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 

projekt č. 10  
Město Úštěk, IČ: 00264751, sídlo: Mírové náměstí 83, 411 45 Úštěk, dotace ve výši 
34 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova Božích muk v ul. Hřbitovní 

v Úštěku parc.č. 1997/2 k.ú. Úštěk 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 32 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 

projekt č. 12  
Obec Patokryje, IČ: 00266124, sídlo: Patokryje 35, 434 01 Most, dotace ve výši  
40 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Rekonstrukce Božích muk v obci 

Patokryje 



144 
 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 33,02 % skutečných celkových 
předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 31. 10. 2015 

projekt č. 18  
Město Mikulášovice, IČ: 00261581, sídlo: Mikulášovice 1007, 407 79 Mikulášovice, 
dotace ve výši 180 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: „Královská kaplička horní Mikulášovice“ 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,76 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

projekt č. 22  
Město Šluknov, IČ: 00261688, sídlo: nám. Míru 1, 407 77 Šluknov, dotace ve výši 
50 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova kapličky u kostela sv. Vavřince v 

Království 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 81,43 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 1. 10. 2015 

projekt č. 27  
Město Podbořany, IČ: 00265365, sídlo: Mírová 615, 441 01 Podbořany, dotace ve výši 
77 924,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování sochy sv. Prokopa u obce 

Buškovice 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 

projekt č. 28  
Město Česká Kamenice, IČ: 00261220, sídlo: náměstí Míru 319, 407 21 Česká 
Kamenice, dotace ve výši 63 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova Bratrského oltáře v České 

Kamenici 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,63 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 31. 8. 2015 

projekt č. 37  
Obec Hlinná, IČ: 00526142, sídlo: Hlinná 53, 412 01 Litoměřice, dotace ve výši 
46 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování Božích muk v obci Tlučeň, 

p.p.č. 1249/19 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 31,03 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

2. rozhodnout dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace, za podmínky předložení 
rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům: 

projekt č. 1  
Obec Perštejn, IČ: 00262072, sídlo: Hlavní 159, 431 63 Perštejn, dotace ve výši 
150 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Rájov: Obnova omítek venkovské kaple 



145 
 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 
předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 31. 10. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 

mezi příjemce dotace 

projekt č. 2  
Obec Perštejn, IČ: 00262072, sídlo: Hlavní 159, 431 63 Perštejn, dotace ve výši 
50 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova výklenkové kapličky Perštejn 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 31. 10. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 

mezi příjemce dotace 

projekt č. 4  
Město Štětí, IČ: 00264466, sídlo: Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí, dotace ve výši 
60 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava zvoničky na Újezdě 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 64,21 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 

mezi příjemce dotace 

projekt č. 9  
Obec Počedělice, IČ: 00265373, sídlo: Počedělice 11, 440 01 Počedělice, dotace ve výši 
111 876,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava drobných sakrálních staveb 

v Počedělicích a místních částech 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,19 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 31. 10. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 

mezi příjemce dotace 

projekt č. 23  
Obec Ploskovice, IČ: 00264164, sídlo: Ploskovice 2, 411 42 Ploskovice, dotace ve výši 
56 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Rekonstrukce kapličky v místní části 

Maškovice 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,03 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 31. 10. 2015 
- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 

mezi příjemce dotace 

3. rozhodnout dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
schváleného vzoru s výše uvedenými žadateli, 

4. rozhodnout dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace těchto 
žadatelů: 



146 
 

projekt č. 3  
Obec Perštejn, IČ: 00262072, sídlo: Hlavní 159, 431 63 Perštejn, 
Název projektu: Černýš – renovace fasády a omítek venkovské kaple 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 5  
Obec Klapý, IČ: 00263796, sídlo: Klapý 200, 411 16 Klapý, 
Název projektu: „Oprava sochy sv. Panny Marie“ 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 7  
Obec Telnice, IČ: 00267074, sídlo: Telnice 77, 403 38 Telnice,  
Název projektu: II. etapa obnovy kaple Liboňov 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 8  
Město Lom, IČ: 00266035, sídlo: nám. Republiky 13, 435 11 Lom, 
Název projektu: Restaurování hrobky a pamětní desky F. Sýkory v Lomu 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 11  
Město Úštěk, IČ: 00264571, sídlo: Mírové náměstí 83, 411 45 Úštěk, 
Název projektu: Obnova Božích muk v obci Habřina, par. Č. 763 k.ú. Habřina 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 13  
Obec Horní Podluží, IČ: 00524221, sídlo: Žofín 2, 407 57 Horní Podluží,  
Název projektu: Obnova Božích muk 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 14  
Obec Lukavec, IČ: 00526134, sídlo: Lukavec 43, 410 02 Lovosice, 
Název projektu: Obnova podstavce pomníku sv. Michala v obci Lukavec 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 15  
Obec Toužetín, IČ: 00556441, sídlo: Toužetín 42, 440 01 Louny 
Název projektu: Celková oprava kapličky – místní význam 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 16  
Obec Ludvíkovice, IČ: 00831964, sídlo: Ludvíkovice 71, 407 13 Ludvíkovice,  
Název projektu: Oprava historické hasičské věže z roku 1925 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 17  
Městys Brozany nad Ohří, IČ: 00263397, sídlo: Palackého nám. 75, 411 81 Brozany 
nad Ohří, 
Název projektu: Drobné památky 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 19  
Město Litvínov, IČ: 00266027, sídlo: náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov, 
Název projektu: Instalace uměleckého díla „Srdce“ 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 20  
Obec Libědice, IČ: 00673153, sídlo: Libědice 27, 438 01 Libědice, 



147 
 

Název projektu: Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého – I. Etapa 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 21  
Obec Údlice, IČ: 00262153, sídlo: Náměstí 12, 431 41 Údlice, 
Název projektu: Restaurování sochy sv. Floriána v Údlicích 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 24  
Obec Ploskovice, IČ: 00264164, sídlo: Ploskovice 2, 411 42 Ploskovice 
Název projektu: Oprava Božích muk (křížku) v místní části Vinné 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 25  
Obec Hrušovany, IČ: 00261874, sídlo: Hrušovany 15, 431 43 Hrušovany, 
Název projektu: „Oprava hřbitovní zdi v k.ú. Hrušovany u Chomutova – I. Etapa 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 29  
Město Česká Kamenice, IČ: 00261220, sídlo: Náměstí Míru 219, 407 21 Česká 
Kamenice, 
Název projektu: Oprava kapličky v Huníkově  
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 30  
Město Česká Kamenice, IČ: 00261220, sídlo: Náměstí Míru 219, 407 21 Česká 
Kamenice, 
Název projektu: Oprava vyhlídkové věže na Zámeckém vrchu v České Kamenici 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 31  
Miroslav Perout, datum narození: , bydliště:  

, 
Název projektu: Záchrana a obnova kvalitní barokní sochy sv. Jana Nepomuckého 
v havarijním stavu a její odhalení a posvěcení v rámci oslav výročí 690 let obce 
Korozluky 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 32  
Město Postoloprty, IČ: 00265403, sídlo: Mírové náměstí 318, 439 42 Postoloprty, 
Název projektu: Záchrana kamenného kříže v obci Seménkovice – Seletice 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 33  
Obec Merboltice, IČ: 00555959, sídlo: Merboltice 53, 405 02 Děčín, 
Název projektu: Oprava podstavce a kříže kamenných Božích muk v Merbolticích na 
p.p.č. 2220 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 34  
Obec Liběšice, IČ: 00263893, sídlo: Liběšice 6, 411 46 Liběšice,  
Název projektu: Obnova Božích muk pod vdovskou hájovnou 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 35  
Obec Lipová, IČ: 00261505, sídlo: Lipová 422, 407 81 Lipová, 
Název projektu: Oprava drobných sakrálních památek LIPOVÁ 



148 
 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 36  
Obec Hlinná, IČ: 00526142, sídlo: Hlinná 53, 412 01 Hlinná, 
Název projektu: Kříže v obci Hlinná 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 38  
Obec Račetice, IČ: 00673161, Račetice 11, 478 01 Žatec, 
Název projektu: Oprava fasády, výměna výplní otvorů a oprava věže kaple sv. Vojtěcha 
v Račeticích 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

C )   u k l á d á  
1. Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit realizaci 

části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2015 

2. Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle části B) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
Termín: 20. 4. 2015 
 

              
Usnesení č. 209/79R/2015 
Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles 
působících v Ústeckém kraji na rok 2014 – rozdělení dotací  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
        Zastupitelstvu Ústeckého kraje: 

1. Rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace, za podmínky předložení 
rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům:  
Projekt č. 1 
Název projektu: DOCELA VELKÉ DIVADLO 2015 
Žadatel: Docela velké divadlo, o.p.s. 
Sídlo: Rooseveltova 279, 436 01 Litvínov 
IČ:  70856656 
Ve výši: 800 000 Kč  
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce dotace. 

Projekt č. 2 
Název projektu: Koncertní činnost Severočeské filharmonie Teplice 2015 v rámci 
Ústeckého kraje 
Žadatel: Severočeská filharmonie Teplice 
Sídlo: Mírové náměstí 2950, 415 01 Teplice 
 IČ: 00083283 
Ve výši: 1 700 000 Kč 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce dotace. 

                Projekt č. 3  
Název projektu: Podpora zájezdové a svozové (regionální) činnosti Městského divadla 
v Mostě 



149 
 

Žadatel: Městské divadlo v Mostě, spol. s r.o.  
Sídlo: Divadelní 15, 434 01 Most 
IČ: 27275701 
Ve výši: 2 700 000 Kč      
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce dotace.                                                                                                                             

2. Rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
schváleného vzoru s výše uvedenými žadateli 

3. Rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace tohoto žadatele:  

    Projekt č. 4  
Název projektu: ČINOHERÁK  ÚSTÍ  PODPORA ČINNOSTI V ÚSTECKÉM 
KRAJI  2015 
Žadatel: Činoherák Ústí, spolek 
Sídlo: Národní 60/28, Praha 
IČ: 02816091 
Důvod nevyhovění žádosti: nenaplnění podmínek vyhlášeného dotačního programu - odst. 
III. žadatelé o dotaci – sídlo organizace na území Ústeckého kraje. 

B) u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle části A) 1., 2. a 3. tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 20. 4. 2015 
 

                
Usnesení č. 210/79R/2015  
Program regionální kulturní činnosti na rok 2015 – rozdělení dotací  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
1. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace, následujícím žadatelům: 
 

Projekt č. 6 
Název projektu: Realizace koncertů Festivalového orchestru Petra Macka v roce 2015  
Žadatel: Ing. Petr Macek  

 
Sídlo:  Most 
Ve výši: 100.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
Projekt č. 9 
Název projektu: Přehlídka filmů lidí s mentálním a kombinovaným postižením  
Žadatel: Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice, o.s. Okresní 
organizace SPMP ČR v Lounech 
IČ: 46762485 
Sídlo: Benedikta Rejta 2271, 440 01 Louny 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 

 



150 
 

Projekt č. 13 
Název projektu: COUNTRY DAY 2015  
Žadatel: První novoveská nezisková o.s. 
IČ: 22691545 
Sídlo: Mikulovice 236, 435 45 Nová Ves v Horách 
Ve výši: 40.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 25. 8. 2015. 
 
Projekt č. 16 
Název projektu: 3. Měděnecké krušení - Krušnohorské síření 
Žadatel: Historické rudné doly-Mědník 
IČ: 22842390 
Sídlo: Nádražní 266, 431 84 Měděnec 
Ve výši: 33.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 20. 9. 2015. 
 
Projekt č. 20 
Název projektu: Memoriál Rosti Čtvrtlíka – IV. ročník 
Žadatel: Čtvrtlístek z.s. 
IČ: 22757490 
Sídlo: Buková 397/2a, Žižkov, 130 00 Praha 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2015. 
 
Projekt č. 22 
Název projektu: Lounské divadlení 2015 
Žadatel: Vrchlického divadlo, příspěvková organizace 
IČ: 75037637 
Sídlo: Osvoboditelů 411, 440 01 Louny 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 3. 2015. 

 
Projekt č. 23 
Název projektu: Plenér pro lidi s mentálním postižením společně s výstavami vzniklých 
prací  
Žadatel: Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice, o.s. Okresní 
organizace SPMP ČR v Lounech 
IČ: 46762485 
Sídlo: Benedikta Rejta 2271, 440 01 Louny 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 

 
Projekt č. 25 
Název projektu: Jirkovská hornická pouť 
Žadatel: Kulturní, vzdělávací a informační zařízení Jirkov, příspěvková organizace 
IČ: 75068052 
Sídlo: Červený Hrádek 1, 431 11 Jirkov 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 16. 10. 2015. 
 
Projekt č. 37 
Název projektu: Patchwork…nejen výstava 



151 
 

Žadatel: Mlýnský spolek, z.s. 
IČ: 26533405 
Sídlo: Mlýnská 186, 431 11 Jirkov 
Ve výši: 31.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
 
Projekt č. 41 
Název projektu: I koně umí hrát divadlo 
Žadatel: Šestý smysl o.s. – společnost pro ekologickou výchovu a zooterapii 
IČ: 22814876 
Sídlo: Chotiměř 7, 410 02 Lovosice 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 

 
Projekt č. 46 
Název projektu: Mozaiky Ústeckého kraje 
Žadatel: Kuprospěchu  
IČ: 26649241 
Sídlo: Bělohorská 1885/10, 430 01 Chomutov 
Ve výši: 45.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
 
Projekt č. 47 
Název projektu: Klášterecké divadelní žně 
Žadatel: Sdružení občanů pro podporu ochotnického divadla 
IČ: 63155036 
Sídlo: 17. listopadu 487, Miřetice u Klášterce nad Ohří, 431 51 Klášterec nad Ohří 
Ve výši: 70.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 6. 12. 2015. 

 
Projekt č. 53 
Název projektu: Charitativní festivalový den v Libyni 
Žadatel: Za záchranu kostela sv. Jiljí, občanské sdružení 
IČ: 27057348 
Sídlo: Chýšská 109, 439 83 Lubenec 
Ve výši: 30.000,- Kč  
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 15. 7. 2015. 
 
Projekt č. 63 
Název projektu: 12. Litoměřický loutkový festival 
Žadatel: MĚSTSKÁ KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ V LITOMĚŘICÍCH 
IČ: 44557141 
Sídlo: Na Valech 2028, 412 01 Litoměřice 
Ve výši: 40.000,- Kč  
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 6. 2015. 

 
Projekt č. 67 
Název projektu: Cyklus letních kolonádních koncertů 2015 
Žadatel: Dům kultury Teplice 
IČ: 00081221 
Sídlo: Mírové náměstí 2950, 415 80 Teplice 
Ve výši: 30.000,- Kč 



152 
 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2015. 
 
Projekt č. 68 
Název projektu: Adventní koncerty 2015 
Žadatel: Dům kultury Teplice 
IČ: 00081221 
Sídlo: Mírové náměstí 2950, 415 80 Teplice 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
 
Projekt č. 69 
Název projektu: Divadlo na zámku 2015 
Žadatel: Dům kultury Teplice 
IČ: 00081221 
Sídlo: Mírové náměstí 2950, 415 80 Teplice 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 

 
Projekt č. 74 
Název projektu: PřeMostění, krajská postupová přehlídka Mladého, Činoherního a 
hudebního divadla a Experimentálního divadla 
Žadatel: Divadelní spolek ODEVŠAD 
IČ: 27037380 
Sídlo: Milostín 127, 270 04 Hořesedly 
Ve výši: 57.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 6. 2015. 
 
Projekt č. 79 
Název projektu: Krásy Českého Středohoří 
Žadatel: Via Europa, z.s. 
IČ: 26672499 
Sídlo: Na Spálence 715/3, 400 01 Ústí nad Labem 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
 
Projekt č. 83 
Název projektu: multikulturní festival Barevná planeta 16. ročník 
Žadatel: Poradna pro integraci, z. ú. 
IČ: 67362621 
Sídlo: Opletalova 921/6, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2015. 

 
Projekt č. 96 
Název projektu: OD GOTIKY PO BAROKO – Chrámová hudba 2015 – Děkanský 
kostel Most  
Žadatel: Drahoslav Rieger – SGR Plakát Most 

 
Sídlo:  Most 
Ve výši: 45.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
 



153 
 

Projekt č. 107 
Název projektu: Tanec, tanec … 2015 
Žadatel: S-HLE-DÁVÁNÍ 
IČ: 27017907 
Sídlo: Střekovské nábřeží 1067/23, 400 03 Ústí nad Labem 
Ve výši: 55.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 7. 2015. 
 
Projekt č. 110 
Název projektu: 48. Střekovská Kamera  
Žadatel: Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
IČ: 00673803 
Sídlo: Velká Hradební 619/33, 400 21 Ústí nad Labem 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 5. 2015. 

 
Projekt č. 119 
Název projektu: Maďarské kulturně-společenské jaro a 14. Měsíc maďarské kultury 
Žadatel: SVAZ MAĎARŮ ŽIJÍCÍCH V ČESKÝCH ZEMÍCH 
IČ: 00196797 
Sídlo: K Botiči 409/2, Vršovice, 101 00 Praha 
Sídlo organ. jednotky: Bohosudovská 1606/6, 415 01 Teplice  
Ve výši: 60.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
 
Projekt č. 139 
Název projektu: Letní hudební slavnosti Antonína Dvořáka  
Žadatel: Dům kultury a kino 
IČ: 47274336 
Sídlo: Komenského 288, 407 21 Děčín 
Ve výši: 30.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2015. 
 
2.   dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace, za podmínky předložení rozpočtu projektu upraveného 
v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům: 
 

Projekt č. 7 
Název projektu: FestKlip – Festival amatérských videoklipů regionálních kapel  
Žadatel: MISTRAL TV produkce, s.r.o. 
IČ: 28702689 
Sídlo: Josefa Skupy 2281, 434 01 Most 
Ve výši: 34.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení mezi 
příjemce. 
 
Projekt č. 11 
Název projektu: 58. ŽATECKÁ DOČESNÁ 2015  
Žadatel: MĚSTSKÉ DIVADLO ŽATEC 
IČ: 70201111 
Sídlo: Dvořákova 27, 438 01 Žatec 



154 
 

Ve výši: 44.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení mezi 
příjemce. 

 
Projekt č. 15 
Název projektu: Festival Litoměřický kořen 
Žadatel: Michal Hanzl 

 
Sídlo:  Litoměřice 
Ve výši: 40.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení mezi 
příjemce. 
 
Projekt č. 24 
Název projektu: Libochovické divadelní léto 2015  
Žadatel: Divadelní spolek Scéna Libochovice 
IČ: 46768181 
Sídlo: Riegrova 64, 411 17 Libochovice 
Ve výši: 34.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 27. 6. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení mezi 
příjemce. 

 
Projekt č. 26 
Název projektu: Hrajeme s Orffem – IX. ročník 
Žadatel: Základní umělecká škola Louny, Poděbradova 610, příspěvková organizace 
IČ: 49123769 
Sídlo: Poděbradova 610, 440 01 Louny 
Ve výši: 40.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 6. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení mezi 
příjemce. 

 
Projekt č. 28 
Název projektu: Husovy Louny 2015 
Žadatel: Základní umělecká škola Louny, Poděbradova 610, příspěvková organizace 
IČ: 49123769 
Sídlo: Poděbradova 610, 440 01 Louny 
Ve výši: 40.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 29 
Název projektu: Týdny pro duševní zdraví 2015 
Žadatel: Fokus Labe 
IČ: 44226586 
Sídlo: Stroupežnického 1372/9, 400 01 Ústí nad Labem 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2015. 



155 
 

Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 

 
Projekt č. 34 
Název projektu: Stopy vedou do Skupic II 
Žadatel: Stopy, o.s. 
IČ: 02298678 
Sídlo: Josefa Schovánka 1853, 440 01 Louny 
Ve výši: 40.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 35 
Název projektu: II. Ročník koncertů, tentokrát různých žánrů se stěžejním koncertem 
k oslavě 90. narozenin Zdeňka Šestáka 
Žadatel: Stopy, o.s. 
IČ: 02298678 
Sídlo: Josefa Schovánka 1853, 440 01 Louny 
Ve výši: 40.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 

 
Projekt č. 49 
Název projektu: Multikulturní open air festival Lovosický Žafest 2015 
Žadatel: Békadilkoš, z.s. 
IČ: 27022714 
Sídlo: Nádražní 805/18, 410 02 Lovosice 
Ve výši: 40.000,- Kč  
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 1. 9. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 51 
Název projektu: 24. Festival uprostřed Evropy-Mitte Europa  
Žadatel: Misslareuth 1990. Mitte Europa e.V. 
IČ: 68780451, registrační číslo pro faktury ze SRN: VR 60301 
Sídlo SRN: Misslareuth 15, D- 08538 Reuth 
Sídlo v ČR: nám. Krále Jiřího z Poděbrad 494/43, 350 02 Cheb, 
Ve výši: 200.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 

 
Projekt č. 57 
Název projektu: DNY ŽIDOVSKÉ KULTURY – Teplický cimes 2015 
Žadatel: "Ulpan Teplice" 
IČ: 22724117 
Sídlo: Duchcovská 1505/3, 415 01 Teplice 
Ve výši: 30.000,- Kč  
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 



156 
 

Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 65 
Název projektu: Jeden svět 2015 v Ústeckém kraji – mezinárodní festival 
dokumentárních filmů o lidských právech  
Žadatel: Člověk v tísni, o.p.s.  
IČ: 25755277 
Sídlo: Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 6. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 

 
Projekt č. 70 
Název projektu: Festival swingových, dixielandových a dechových orchestrů k 15. 
výročí založení krajů – Kulturní léto na Lounsku – IV. ročník  
Žadatel: Sdružení HISTORIC Velká Černoc, o.s. 
IČ: 22849751 
Sídlo: Velká Černoc 79, 438 01 Měcholupy 
Ve výši: 184.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 95 
Název projektu: Deska 2015  
Žadatel: OBRAZ DOBY 
IČ: 02152941 
Sídlo: Petrovice 54, 403 37 Petrovice 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 12. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 106 
Název projektu: Folklorní festival národnostních menšin – V. ročník 
Žadatel: SVAZ MAĎARŮ ŽIJÍCÍCH V ČESKÝCH ZEMÍCH 
IČ: 00196797 
Sídlo: K Botiči 409/2, 101 00 Praha 10 
Sídlo organ. jednotky: Školní 397/6, 410 02 Lovosice  
Ve výši: 40.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 7. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 

 
Projekt č. 109 
Název projektu: 19. Mezinárodní festival jazz & blues Ústí nad Labem 2015   
Žadatel: Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
IČ: 00673803 
Sídlo: Velká Hradební 619/33, 400 21 Ústí nad Labem 
Ve výši: 74.000,- Kč 



157 
 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 117 
Název projektu: KULT – 18. Ročník divadelní přehlídky 
Žadatel: KULT 
IČ: 26602598 
Sídlo: Veleslavínova 3108/14, 400 11 Ústí nad Labem 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 12. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 126 
Název projektu: Bitva u Ústí 
Žadatel: Plzeňský Landfrýd 
IČ: 22862854 
Sídlo: Lidická 805/104, 323 00 Plzeň 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 24. 7. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 128 
Název projektu: 25. Vánoční koncert The Boom Beatles Revival Band and Orchestra – 
25 let The Boom 
Žadatel: „občanské sdružení The Boom“ 
IČ: 27017931  
Sídlo: Klíšská 448/91, 400 01 Ústí nad Labem 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 

 
Projekt č. 131 
Název projektu: CHŘIBSKÉ KULTURNÍ LÉTO 2015 – XVIII. ročník 
Žadatel: Sdružení Tadeáše Haenkeho, občanské sdružení  
IČ: 70818878 
Sídlo: Chřibská 197, 407 44 Chřibská 
Ve výši: 70.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 132 
Název projektu: 18. KOŇSKÝ DEN 
Žadatel: Lucie Pisingerová  

 
Sídlo:  Ústí nad Labem 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 7. 2015. 



158 
 

Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 

 
Projekt č. 133 
Název projektu: Projekce 70mm filmů 
Žadatel: Pavel Nejtek 

 
Sídlo:  Praha 
Ve výši: 40.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 6. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 135 
Název projektu: Děčínská brána 2015 - 23. ročník, oblastní postupové přehlídky 
amatérského divadla  
Žadatel: Svaz českých divadelních ochotníků, o.s. 
IČ: 47610654 
Sídlo: Nad Primaskou 1009/15, 100 00 Praha 10 
Sídlo oblastní organizace: SČDO oblast České Středohoří 
                                          17. listopadu 523/2, 405 01 Děčín 
Ve výši: 60.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 15. 6. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 136 
Název projektu: Reprezentace Ústeckého kraje na Evropských sborových hrách 
Žadatel: Klub přátel chlapeckého sboru Páni kluci 
IČ: 26548801 
Sídlo: Boženy Němcové 873/2, 412 01 Litoměřice 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 9. 10. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 138 
Název projektu: Mezinárodní festival sborového zpěvu   
Žadatel: Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
IČ: 00673803 
Sídlo: Velká Hradební 619/33, 400 21 Ústí nad Labem 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 

 
Projekt č. 141 
Název projektu: Valdštejnské slavnosti – bitva o Lovosickou tvrz   
Žadatel: Kulturní středisko Lovoš v Lovosicích 
IČ: 00830186 
Sídlo: 8. května 155/13, 410 02 Lovosice 
Ve výši: 40.000,- Kč 



159 
 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 10. 9. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 142 
Název projektu: Festival NA SCHODECH 
Žadatel: „Společnost pro obnovu památek Úštěcka“ 
IČ: 27013171 
Sídlo: 1. máje 18, 411 45 Úštěk 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 

 
Projekt č. 147 
Název projektu: 22. Mezinárodní filmový festival Praha – FEBIOFEST 2015 – 
Regionální ozvěny Děčín 
Žadatel: FEBIOFEST s.r.o. 
IČ: 26721546 
Sídlo: Růžová 951/13, 110 00 Praha 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 150 
Název projektu: Pionýrský Sedmikvítek 
Žadatel: Pionýr, z.s. – Pionýská skupina Dravci 
IČ: 70693501 
Sídlo: Dobětická 2333/10, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 15. 11. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 

 
Projekt č. 151 
Název projektu: Podpora lidových tradic na Lovosicku 
Žadatel: ŠANCE Lovosice 
IČ: 70809828 
Sídlo: Školní 476/3, 410 02 Lovosice 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 152 
Název projektu: 7. ročník festivalu romské taneční mládeže Savore Jekhetane 2015 
Žadatel: Farní charita Lovosice 
IČ: 46770321 
Sídlo: Kostelní 146/1, 410 02 Lovosice 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 15. 10. 2015. 



160 
 

Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 

 
Projekt č. 155 
Název projektu: ÚTULEK FEST 2015 – 14. ročník benefičního festivalu na podporu 
útulků na Ústecku 
Žadatel: Útulek fest, z.s. 
IČ: 3655989 
Sídlo: Jana Zajíce 2872/20, 400 11 Ústí nad Labem 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 156 
Název projektu: Giacomo – živá legenda 
Žadatel: OSKAR (osobní stresy klidem a rozvahou) 
IČ: 69898472 
Sídlo: náměstí Míru 62, 417 04 Hrob 
Ve výši: 74.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 

 
3. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
schváleného vzoru, s výše uvedenými žadateli 

4. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace těchto 
žadatelů:  

 
Projekt č. 8 
Název projektu: DÍVKA V RYTMU ZROZENÁ – 100. VÝROČÍ NAROZENÍ INKY 
ZEMÁNKOVÉ 
Žadatel: ŠANCE ŽÍT – CHANCE BE LIVE, z.s. 
IČ: 22832734 
Sídlo: Pod lesem 4939, 430 03 Chomutov 
Ve výši: 35 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

 
Projekt č. 12 
Název projektu: 11. Mezinárodní ROOTS & Blues festival 
Žadatel: Pure Music 
IČ: 26577534 
Sídlo: Studentská 594/40, 418 01 Bílina  
Ve výši: 40 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 17 
Název projektu: COUNTRY FEST 
Žadatel: Album Art 



161 
 

IČ: 22823999 
Sídlo: Husova 2602/68, 430 03 Chomutov 
Ve výši: 30 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

 
Projekt č. 27 
Název projektu: Pověsti poutních míst Šluknovska 
Žadatel: Římskokatolická farnost – děkanství Rumburk 
IČ: 46717935 
Sídlo: Náměstí Dobrovského 379/11, 408 01 Rumburk 
Ve výši: 33 800,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 33 
Název projektu: Výstava hraček odtud i odjinud 
Žadatel: Mlýnský spolek, z.s. 
IČ: 26533405 
Sídlo: Mlýnská 186, 431 11 Jirkov 
Ve výši: 52 500,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

 
Projekt č. 36 
Název projektu: Fotografové 
Žadatel: Mlýnský spolek, z.s. 
IČ: 26533405 
Sídlo: Mlýnská 186, 431 11 Jirkov 
Ve výši: 61 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 42 
Název projektu: Dva dny s country 
Žadatel: Šestý smysl o.s. – společnost pro ekologickou výchovu a zooterapii 
IČ: 22814876 
Sídlo: Chotiměř 7, 410 02 Lovosice 
Ve výši: 50 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 43 
Název projektu: Sjezd (nejen) evangelické mládeže v Litoměřicích – Přes čáru 
Žadatel: Českobratrská církev evangelická 
IČ: 00445223 
Sídlo: Jungmannova 22/9, 110 00 Praha 1 
Ve výši: 60 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

 
Projekt č. 44 
Název projektu: 12. Cumbajšpíl festival 
Žadatel: Kuprospěchu  
IČ: 26649241 
Sídlo: Bělohorská 10/1885, 430 01 Chomutov 
Ve výši: 50 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 



162 
 

 
Projekt č. 48 
Název projektu: Historickým vlakem za známkou 
Žadatel: LOKO-MOTIV  
IČ: 47796057 
Sídlo: Kamenný Vrch 5279, 430 04 Chomutov 
Ve výši: 65 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 54 
Název projektu: Dětský den aneb cestování časem 
Žadatel: Funky Monkey, občanské sdružení  
IČ: 01452649 
Sídlo: Chmelařské náměstí 346, 438 01 Žatec 
Ve výši: 35 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

 
Projekt č. 55 
Název projektu: POSPOLIFEST 2015 – ŽATECKÉ KULTURNÍ LÉTO 
Žadatel: Funky Monkey, občanské sdružení  
IČ: 01452649 
Sídlo: Chmelařské náměstí 346, 438 01 Žatec 
Ve výši: 126 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 59 
Název projektu: Noc plná kouzel 
Žadatel:   

 
Sídlo:  
Ve výši: 49 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 60 
Název projektu: 11. Různobarevný festival 
Žadatel: Sdružení Romano jasnica  
IČ: 68974922 
Sídlo: Fügnerova 282/11, 400 04 Trmice 
Ve výši: 60 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 61 
Název projektu: Dřevo, kámen, hlína 
Žadatel: Mlýnský spolek, z.s. 
IČ: 26533405 
Sídlo: Mlýnská 186, 431 11 Jirkov 
Ve výši: 56 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

 
Projekt č. 62 
Název projektu: Den horníků 
Žadatel: Kulturní centrum KASKÁDA v Bílině, příspěvková organizace 



163 
 

IČ: 00361232 
Sídlo: Želivského 54/7, 418 01 Bílina 
Ve výši: 150 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 73 
Název projektu: Kultura na dosah II  
Žadatel: Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 
IČ: 46787682 
Sídlo: U Dubu 1562, 431 11 Jirkov 
Ve výši: 50 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 75 
Název projektu: Augustýnská pouť v Lužicích 
Žadatel: Šípák Lužice s.r.o. 
IČ: 27337359 
Sídlo: Lužice 89, 435 24 Lužice 
Ve výši: 100 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

 
Projekt č. 76 
Název projektu: Kultura za humny 2015  
Žadatel: Městská knihovna Louny, příspěvková organizace 
IČ: 65108477 
Sídlo: Mírové náměstí 1, 440 01 Louny 
Ve výši: 35 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 78 
Název projektu: Mezinárodní krušnohorské sochařské sympozium a Mezinárodní 
folklorní slavnosti na Lesné v Krušných horách 
Žadatel: Nadační fond Obnova Krušnohoří 
IČ: 28686250 
Sídlo: Lesná 25, 435 45 Nová Ves v Horách 
Ve výši:  192 887,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 80 
Název projektu: Setkání rodáků a přátel Želče  
Žadatel: Džbánsko, o.p.s. 
IČ: 27268152 
Sídlo: Liběšice u Žatce 1, 438 01 Libešice u Žatce 
Ve výši: 55 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 82 
Název projektu: V novém stylu – komorní improvizace (koncert souboru Musica 
Florea v rámci cyklu Bohemia 2015)  
Žadatel: Musica Florea 
IČ: 26546400 
Sídlo: U Cihelny 108, 250 65 Bořanovice  



164 
 

Ve výši: 35 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 86 
Název projektu: Dívka roku  
Žadatel: Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková organizace 
IČ: 70949565 
Sídlo: Teplická 344/8, 405 02 Děčín 
Ve výši: 54 670,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 99 
Název projektu: MEMORIÁL IVANA DEJMALA 2015  
Žadatel: Ústecká kulturní platforma 98 
IČ: 68298587 
Sídlo: Hrbovická 182/62, 400 01 Ústí nad Labem 
Ve výši: 142 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

 
Projekt č. 100 
Název projektu: Mikulášovické sochání – sochařské sympozium  
Žadatel:  

 
Sídlo:  
Ve výši: 30 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 102 
Název projektu: Májový Jarmark 
Žadatel: Kulturní centrum KASKÁDA v Bílině, příspěvková organizace 
IČ: 00361232 
Sídlo: Želivského 54/7, 418 01 Bílina 
Ve výši: 150 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 104 
Název projektu: Rozmarné léto CZ 
Žadatel: Rozmarné léto CZ s.r.o. 
IČ: 03111415 
Sídlo: Francouzská 284/94, 110 00 Praha 
Ve výši: 200 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

 
Projekt č. 105 
Název projektu: Klasická hudba v kostele sv. Bartoloměje v rámci V. ročníku 
hudebního cyklu „Hudba ve Smolnici 2015“ 
Žadatel: Spolek pro záchranu kostela sv. Bartoloměje ve Smolnici, o.s. 
IČ: 27013227 
Sídlo: Smolnice 1, 439 14 Smolnice 
Ve výši: 42 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 



165 
 

Projekt č. 111 
Název projektu: Máme talent 
Žadatel: Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková organizace 
IČ: 70949565 
Sídlo: Teplická 344/38, 405 02 Děčín 4 
Ve výši: 38 500,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

 
Projekt č. 112 
Název projektu: Autorské čtení  
Žadatel: Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
IČ: 00673803 
Sídlo: Velká hradební 619/33, 400 01 Ústí nad Labem 
Ve výši: 10 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nesplnění podmínek vyhlášeného programu – minimální výše 
poskytované dotace. 
 
Projekt č. 113 
Název projektu: Mariánská pouť v České Kamenici 
Žadatel: Dům kultury a kino 
IČ: 47274336 
Sídlo: Komenského 288, 407 21 Česká Kamenice 
Ve výši: 100 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 114 
Název projektu: Synagoga místem pro kulturu a vzdělávání 
Žadatel: Židovská obec Děčín 
IČ: 49888421 
Sídlo: Žižkova 4, 405 02 Děčín 
Ve výši: 50 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 115 
Název projektu: Holocaust  
Žadatel: Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
IČ: 00673803 
Sídlo: Velká hradební 619/33, 400 01 Ústí nad Labem 
Ve výši: 120 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

 
Projekt č. 116 
Název projektu: Love and Passion  
Žadatel:  
Datum narození:  
Bydliště:   
Ve výši: 50 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 118 
Název projektu: REZONANCE 
Žadatel: MISTRAL TV produkce, s.r.o. 



166 
 

IČ: 28702689 
Sídlo: Josefa Skupy 2281/40, 434 01 Most 
Ve výši: 150 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

 
Projekt č. 120 
Název projektu: Jinou cestou  
Žadatel:  

 
Sídlo:  
Ve výši: 57 500,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 123 
Název projektu: Mezinárodní jazzový festival Mandava Jazz 2015  
Žadatel: S Radostí, z.s. 
IČ: 27011003 
Sídlo: Plzeňská 1261, 407 47 Varnsdorf 
Ve výši: 100 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

 
Projekt č. 124 
Název projektu: Kultura a umění od první třídy, divadelní představení pro 1 stupeň 
ZŠ  
Žadatel: Morpheus Art, s.r.o. 
IČ: 28693787 
Sídlo: Vodařská 128, 403 31 Ústí nad Labem 
Ve výši: 200 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 129 
Název projektu: Letní benefiční koncert The Boom Beatles Revival Band and 
Orchestra – 25 let existence skupiny 
Žadatel: „občanské sdružení The Boom“ 
IČ: 27017931 
Sídlo: Klíšská 448, 400 01 Ústí nad Labem 
Ve výši: 30 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 130 
Název projektu: International Beatleweek Liverpool – 25 let skupiny 
Žadatel: „občanské sdružení The Boom“ 
IČ: 27017931 
Sídlo: Klíšská 448, 400 01 Ústí nad Labem 
Ve výši: 30 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 134 
Název projektu: Hlava v krajině II.  
Žadatel: Základní umělecká škola Jirkov, Chomutovská 267, okres Chomutov 
IČ: 47795824 
Sídlo: Chomutovská 267, 431 11 Jirkov 



167 
 

Ve výši: 54 383,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

 
Projekt č. 140 
Název projektu: Workshopy napříč kulturami  
Žadatel: Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková organizace 
IČ: 70949565 
Sídlo: Teplická 344/38, 405 02 Děčín 4 
Ve výši: 30 100,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 143 
Název projektu: Shakespeare  
Žadatel: Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
IČ: 00673803 
Sídlo: Velká hradební 619/33, 400 01 Ústí nad Labem 
Ve výši: 100 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 144 
Název projektu: Jan Hus 1415 - 2015  
Žadatel: Mezinárodní misijní institut 
IČ: 02330016 
Sídlo: 5. května 47/44, 418 01 Bílina 
Ve výši: 120 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 146 
Název projektu: Připomínka romského holocaustu 
Žadatel: Sdružení Romano jasnica  
IČ: 68974922 
Sídlo: Fügnerova 282/11, 400 04 Trmice 
Ve výši: 79 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 148 
Název projektu: Festival Sudety 2015, 7. ročník  
Žadatel: Ústecká kulturní platforma 98 
IČ: 68298587 
Sídlo: Hrbovická 182/62, 400 01 Ústí nad Labem 
Ve výši: 165 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 149 
Název projektu: Byly jsme tam taky – 3x divadlo do věznic Ústeckého kraje  
Žadatel: Ústecká kulturní platforma 98 
IČ: 68298587 
Sídlo: Hrbovická 182/62, 400 01 Ústí nad Labem 
Ve výši: 33 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 153 



168 
 

Název projektu: XXX. FESTIVAL SBOROVÉHO ZPĚVU 
Žadatel: Základní škola a Mateřská škola Krásná Lípa, příspěvková organizace  
IČ: 72742526 
Sídlo: Školní 558/10, 407 46 Krásná Lípa 
Ve výši: 40 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 154 
Název projektu: Třináctý ročník multižánrového festivalu s mezinárodní účastí - 
Obnaženi 
Žadatel: o.s. OBNAŽENI  
IČ: 26990105 
Sídlo: Šafaříkova 2254/77, 430 03 Chomutov 
Ve výši: 147 250,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 157 
Název projektu: Zastavení – umělecký festival Na Kalvárii  
Žadatel: Pro kompot 
IČ: 22712143 
Sídlo: Jateční 1588/49, 400 01 Ústí nad Labem 
Ve výši: 42 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 158 
Název projektu: 290. Narozeniny – Casanova se žení!  
Žadatel: OSKAR (osobní stresy klidem a rozvahou) 
IČ: 69898472 
Sídlo: Náměstí Míru 62, 417 04 Hrob 
Ve výši: 70 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace.  

  
B )  n a v r h u j e  
        Zastupitelstvu Ústeckého kraje: 

1.  rozhodnout dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace, těmto žadatelům: 

 
Projekt č. 14 
Název projektu: 1. Obrnický Masopustní rej 
Žadatel: Obec Obrnice 
IČ: 00266116 
Sídlo: Mírová 70, 435 21 Obrnice 
Ve výši: 45.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 5. 2015. 
 
Projekt č. 39 
Název projektu: Léto s divadlem v Krupce 
Žadatel: Město Krupka 
IČ: 00266418 
Sídlo: Mariánské náměstí 22/13, 417 42 Krupka 
Ve výši: 70.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2015. 



169 
 

 
Projekt č. 45 
Název projektu: Romský tanečně-hudební festival – Rotahufest IX. 
Žadatel: Oblastní charita Ústí nad Labem 
IČ: 44225512 
Sídlo: Štefánikova 246/1, 400 01 Ústí nad Labem 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2015. 

 
Projekt č. 84 
Název projektu: Jak Husité do boje nevytáhli 
Žadatel: Město Dubí 
IČ: 00266281 
Sídlo: Ruská 264/128, 417 01 Dubí 
Ve výši: 70.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2015. 
 
Projekt č. 91 
Název projektu: Letní tóny Duchcova 2015 
Žadatel: Město Duchcov 
IČ: 00266299 
Sídlo: nám. Republiky 20/5, 407 22 Duchcov 
Ve výši: 60.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2015. 
 
Projekt č. 108 
Název projektu: Po stopách naučné stezky Skršín - Bělušice 
Žadatel: Obec Skršín 
IČ: 00266141 
Sídlo: Skršín 48, 434 01 Skršín 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 12. 10. 2015. 
 
Projekt č. 137 
Název projektu: Umíme se bavit – 5. ročník  
Žadatel: Město Libochovice 
IČ: 00263931  
Sídlo: náměstí 5. května 48, 411 17 Libochovice 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 

 
2.    rozhodnout dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace, za podmínky předložení 
rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům: 

 
Projekt č. 1 
Název projektu: Pouťový a motorkářský sraz  
Žadatel: obec Chbany 
IČ: 00261882 
Sídlo: Chbany 19, 431 57 Chbany 
Ve výši: 60.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2015. 



170 
 

Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 2 
Název projektu: Patokryjská vlna – odpoledne plné zábavy 
Žadatel: Obec Patokryje 
IČ: 00266124 
Sídlo: Patokryje 35, 434 01 Patokryje 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 

 
Projekt č. 21 
Název projektu: 8. HISTORICKÝ DEN ŠTĚTSKÁ OSTREV & FOLKOVÉ 
ODPOLEDNE 
Žadatel: Město Štětí 
IČ: 00264466 
Sídlo: Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 6. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 40 
Název projektu: Festivalová hudební a výtvarná slavnost 900. a 600. výročí Lubence 
Žadatel: Obec Lubenec 
IČ: 00265217 
Sídlo: Podbořanská 51, 439 83 Lubenec 
Ve výši: 40.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 23. 12. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 52 
Název projektu: 51. ročník Festivalu Ludwiga van Beethovena 2015  
Žadatel: Severočeská filharmonie Teplice 
IČ: 00083283 
Sídlo: Mírové náměstí 2950, 415 01 Teplice 
Ve výši: 300.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 7. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 56 
Název projektu: Podpora kulturní činnosti u příležitosti oslav výročí městyse 
Panenský Týnec 
Žadatel: Městys Panenský Týnec 
IČ: 00265314 
Sídlo: Panenský Týnec 10, 439 05 Panenský Týnec 
Ve výši: 50.000,- Kč  
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 8. 2015. 



171 
 

Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 64 
Název projektu: Městské slavnosti Děčín 2015 
Žadatel: Statutární město Děčín 
IČ: 00261238 
Sídlo: Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
Ve výši: 100.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 88 
Název projektu: Benešovský slunovrat 2015 
Žadatel: Město Benešov nad Ploučnicí 
IČ: 00261181 
Sídlo: Náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí 
Ve výši: 80.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 98 
Název projektu: Sýkorovy Počedělice 2015 
Žadatel: Obec Počedělice 
IČ: 00265373 
Sídlo: Počedělice 11, 440 01 Počedělice 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 8. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 145 
Název projektu: Vejprtský drozd v roce 2015  
Žadatel: Město Vejprty 
IČ: 00262170 
Sídlo: Tylova 870/6, 431 91 Vejprty 
Ve výši: 33.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 12. 6. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 

3.    rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace, za podmínky schválení 
rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2014 ve 
výši 202.000 Kč, a za podmínky předložení rozpočtu projektu upraveného v závislosti na 
výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům: 

 
Projekt č. 66 
Název projektu: MEZINÁRODNÍ FESTIVAL OUTDOOROVÝCH FILMŮ – 13. 
ROČNÍK 2015 



172 
 

Žadatel: OUTDOOR FILMS s.r.o. 
IČ: 28614593 
Sídlo: Smetanovo náměstí 1180/7, 702 00 Ostrava 
Ve výši: 40.000,- Kč  
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 81 
Název projektu: Putování po stavbách Carlo Luraga v Ústeckém kraji 
Žadatel: Kotěrovo centrum architektury o.p.s. 
IČ: 02554062 
Sídlo: K vápence 425, 159 00 Praha 
Ve výši: 62.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 

 
Projekt č. 101 
Název projektu: Příběh české loutky – pilotní projekt mezinárodní putovní výstavy  
Žadatel: TerryDance Company 
IČ: 02488515 
Sídlo: Čechova 3115/48, 430 01 Chomutov 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 
 
Projekt č. 121 
Název projektu: Divadelní festival Vítr z hor 2015 
Žadatel: Městské divadlo Varnsdorf, příspěvková organizace 
IČ: 00078930 
Sídlo: Partyzánů 1442, 407 47 Varnsdorf 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 
Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení 
mezi příjemce. 

 
4.     rozhodnout dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
schváleného vzoru s výše uvedenými žadateli  

                  
5.     rozhodnout dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace těchto 
žadatelů: 

  
Projekt č. 3 
Název projektu: Vybavení knihovny ve zrekonstruovaném objektu obce 
Žadatel: Obec Patokryje 
IČ: 00266124 
Sídlo: Patokryje 35, 434 01 Most 
Ve výši:45 000,- Kč 



173 
 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 4 
Název projektu: Folkový Most 2015 
Žadatel: Statutární město Most 
IČ: 00266094 
Sídlo: Radniční 1, 434 69 Most 
Ve výši: 50 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 5 
Název projektu: Mostecká slavnost 
Žadatel: Statutární město Most 
IČ: 00266094 
Sídlo: Radniční 1, 434 69 Most 
Ve výši: 100 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

 
Projekt č. 10 
Název projektu: Svátek dobré nálady 
Žadatel: Město Kryry 
IČ: 00265080 
Sídlo: Hlavní 1, 439 81 Kryry 
Ve výši: 95 875,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 18 
Název projektu: Přijetí sportovců primátorem města Mostu spojené se slavnostním 
zakončením roku s titulem Evropské město sportu 
Žadatel: Statutární město Most 
IČ: 00266094 
Sídlo: Radniční 1, 434 69 Most 
Ve výši: 70 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 19 
Název projektu: Kulturní podzim na Meziboří 
Žadatel: Město Meziboří 
IČ: 00266086 
Sídlo: Náměstí 8. května 341/206, 435 13 Meziboří 
Ve výši: 84 700,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 30 
Název projektu: Den Českého Švýcarska 
Žadatel: Město Krásná Lípa 
IČ: 00261459 
Sídlo: Masarykova 246/6, 407 46 Krásná Lípa 
Ve výši: 253 400,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 31 



174 
 

Název projektu: Duchovní léto v Krásné Lípě 
Žadatel: Město Krásná Lípa 
IČ: 00261459 
Sídlo: Masarykova 246/6, 407 46 Krásná Lípa 
Ve výši: 73 500,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 32 
Název projektu: 145. Let povýšení Krásné Lípy na město 
Žadatel: Město Krásná Lípa 
IČ: 00261459 
Sídlo: Masarykova 246/6, 407 46 Krásná Lípa 
Ve výši: 71 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 38 
Název projektu: Zbrašínská olympiáda 
Žadatel: Obec Zbrašín 
IČ: 00556491 
Sídlo: Zbrašín 23, 440 01 Zbrašín 
Ve výši: 35 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 50 
Název projektu: Libořická pouť 
Žadatel: Obec Libořice 
IČ: 00556335 
Sídlo: Libořice 30, 438 01 Žatec 
Ve výši: 130 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

 
Projekt č. 58 
Název projektu: Koncert v kostele sv. Václava v Novém Sedle 
Žadatel: Obec Nové Sedlo 
IČ: 00265292 
Sídlo: Hlavní 27, 438 01 Nové Sedlo 
Ve výši: 30 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 71 
Název projektu: Festival Kudlichovo pivo 
Žadatel: Obec Ludvíkovice 
IČ: 00831964 
Sídlo: Ludvíkovice 71, 407 13 Ludvíkovice 
Ve výši: 40 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 72 
Název projektu: Radostné zpívání 
Žadatel: Unie rodičů ČR (Sdružení při Gymnáziu v Děčíně) 
IČ: 61386766 
Sídlo místního sdružení: Komenského nám. 340/4, 405 02 Děčín 



175 
 

Ve výši: 350 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 77 
Název projektu: Jakubské léto 
Žadatel: Město Vroutek 
IČ: 00265705 
Sídlo: náměstí Míru 166, 439 82 Vroutek 
Ve výši: 150 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 85 
Název projektu: DANCE Děčín 2015  
Žadatel: Dům dětí a mládeže Teplická 344/38, Děčín IV., příspěvková organizace 
IČ: 70949565 
Sídlo: Teplická 344/38, 405 02 Děčín 
Ve výši: 231 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 87 
Název projektu: Doprovodný program Galerie Hraničář – galerie a kinosálu v centru 
Ústí nad Labem  
Žadatel: Činoherák, spolek 
IČ: 02816091 
Sídlo: Národní 60/28, 110 01 Praha 1 
Ve výši: 372 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 89 
Název projektu: Svatomichaelská slavnost 2015 
Žadatel: Město Litvínov 
IČ: 00266027 
Sídlo: náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
Ve výši: 144 200,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 90 
Název projektu: 21. Casanovské slavnosti 
Žadatel: Město Duchcov 
IČ: 00266299 
Sídlo: náměstí Republiky 20/5, 419 01 Duchcov  
Ve výši: 200 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 92 
Název projektu: Vánoce po celý rok 
Žadatel: Město Litvínov 
IČ: 00266027 
Sídlo: náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
Ve výši: 71 400,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 



176 
 

Projekt č. 93 
Název projektu: Krušnohorské Vánoce v Litvínově 2015 
Žadatel: Město Litvínov 
IČ: 00266027 
Sídlo: náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
Ve výši: 138 600,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 94 
Název projektu: Den s cyklostezkou Ploučnice 
Žadatel: Město Benešov nad Ploučnicí 
IČ: 00261181 
Sídlo: náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí 
Ve výši: 55 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 97 
Název projektu: Kulturní program v Třebívlicích  
Žadatel: Obec Třebívlice 
IČ: 00264539 
Sídlo: Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice 
Ve výši: 28 500,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 103 
Název projektu: Oslavy 140. Výročí Sboru dobrovolných hasičů 
Žadatel: Město Benešov nad Ploučnicí 
IČ: 00261181 
Sídlo: náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí 
Ve výši: 40 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 122 
Název projektu: Výročí obce Bynovec  
Žadatel: Obec Bynovec 
IČ: 00556009 
Sídlo: Bynovec 29, 405 02 Bynovec 
Ve výši: 218 000,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 125 
Název projektu: Oslava výročí 690 let obce Korozluky, 240 let nového zámku 
Korozluky a 20 let od záchrany zámku Korozluky 
Žadatel: . 

 
Sídlo:  
Ve výši: 366 960,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 
 
Projekt č. 127 



177 
 

Název projektu: Letní divadelní slavnosti na zámku Korozluky pořádané u 
příležitosti oslav výročí 690 let obce Korozluky, 240 let nového zámku Korozluky a 
20 let od záchrany zámku Korozluky 
Žadatel:  

 
Sídlo:  
Ve výši: 229 200,- Kč 
Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

 
C )  u k l á d á  

1. Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit realizaci 
části A) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 12. 2015 
2. Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle části B) tohoto usnesení 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 20. 4. 2015 

 
                
Usnesení č. 211/79R/2015 
Aktualizace odpisového plánu Oblastního muzea v Děčíně, příspěvkové organizace pro rok 2015  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
s úpravou odpisového plánu Oblastního muzea v Děčíně, příspěvkové organizace na rok 
2015 – zvýšení odpisů movitého majetku o 27 tis. Kč na celkovou částku 619 tis. Kč, dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu, bez nároku na rozpočet ÚK a za podmínky 
vyrovnaného rozpočtu 

B) u k l á d á 
Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení 
Termín: 30. 4. 2015 

 
 
Usnesení č. 212/79R/2015 
Přehled pohledávek příspěvkových organizací v působnosti odboru kultury a památkové péče k 
31. 12. 2014  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  
předložený přehled pohledávek příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti 
odboru  kultury a památkové péče k 31. 12. 2014 

 
 
Usnesení č. 213/79R/2015 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  j m e n u j e     
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), Ing. Bohuslava 
Bočka do funkce ředitele Regionálního muzea v Teplicích, příspěvkové organizace, na dobu 
určitou v trvání od 1. 5. 2015 do 31. 12. 2015.   

B )  u k l á d á  



178 
 

Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

        Termín: 30. 4. 2015 
    

 
Usnesení č. 214/79R/2015 
Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  
1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 
do vlastnictví příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková 
organizace, formou finančního daru od: 

- Lékárna U Katovny s.r.o., U Katovny 2023/1, 412 01 Litoměřice, IČ: 28710126 ve 
výši 8 tis. Kč na zajištění sportovních, kulturních a společenských akcí pro uživatele 
Domova sociální péče Skalice, který je součástí příspěvkové organizace 
 

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 
do vlastnictví příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková 
organizace, formou finančního daru na zajištění slavnosti Mezibořské slunce a volnočasové 
aktivity uživatelů od: 

-  ve výši 7 tis. Kč  
-  

ve výši 3 tis. Kč 
- Gastro-Walter s.r.o., Pod Vrchem 68, 405 05 Děčín XX – Nová Ves, IČ: 22802967 

ve výši 2 tis. Kč 
-  ve výši 3 tis. Kč  
- BOBSTAVBY, s.r.o., Dělnická 209, 434 01 Most – Velebudice, IČ: 27294722 

ve výši 3 tis. Kč  
- ve výši 3 tis. Kč  
- STAVMOST, s.r.o., nám. Svobody 7, 434 01, Most – Rudolice, IČ: 64051994 

ve výši 3 tis. Kč  
- ELA LITVÍNOV, spol. s r.o., Hornická 337, 435 42 Litvínov – Janov, IČ: 64653137 

ve výši 5 tis. Kč 
-  ve výši 1 tis. Kč  
-  ve výši 1 500,- Kč 
- INEX Česká republika s.r.o., Neumannova 11, 412 01 Litoměřice – Předměstí,  

IČ: 61328987 ve výši 3 tis. Kč  
-  ve výši 3 tis. Kč 

3. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 
do vlastnictví příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 
příspěvková organizace, formou finančního daru na kulturní a sociální účely od: 

-Arla Plast s.r.o., Královský Vrch 1982, 432 01 Kadaň, IČ: 26084996 ve výši 5 tis. Kč, 
z toho 2 500,- Kč pro Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň, Dvořákova ul. 



179 
 

a 2 500,- Kč pro Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň, Březinova ul., které 
jsou součástí příspěvkové organizace,  

4. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 
do vlastnictví příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, 
příspěvková organizace,  

a) formou finančního daru na pořádání festivalu Hájský kohout 2015 od:  
- Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 01 Teplice, 
IČ: 49099469 ve výši 5 tis. Kč 
- AGC Flat Glass Czech a.s., člen AGC Group, Sklářská 450, 416 74 Teplice, 
IČ: 14864576ve výši 15 tis. Kč 

b) formou věcného daru 
- AGC Processing Teplice a.s., člen AGC Group, Za drahou 462, 416 74 Teplice –    
Řetenice, IČ: 25012266 v celkové hodnotě 12 767,92 Kč, a to 
- 2 ks zrcadlo SAFE 4mm 930 x 1850 mm v hodnotě 3 191,98 Kč/ks 
- 2 ks zrcadlo SAFE 4mm 1000 x 1850 mm v hodnotě 3 191,98 Kč/ks 

 
 
Usnesení č. 215/79R/2015 
Přehled pohledávek příspěvkových organizací oblasti sociální zřizovaných Ústeckým krajem k 31. 
12. 2014  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů,  předložený přehled pohledávek po lhůtě splatnosti příspěvkových organizací oblasti 
sociální zřizovaných Ústeckým krajem k 31. 12. 2014 
 

 
Usnesení č. 216/79R/2015 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena u příspěvkových 
organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti sociální  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  
definici poslání, cílů a okruhu osob, kterým je sociální služba určena u příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální: 

1 .  název: Domov bez hranic Rumburk, příspěvková organizace 
 sídlo: U Stadionu 1425/3, PSČ 408 01 
 IČ: 47274549 
 dle přílohy č. 48 tohoto usnesení 

s účinností od 1. 4. 2015 

2 .  název: Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 
 sídlo: Meziboří, Okružní čp. 104, PSČ 435 13 
 IČ: 49872516 
 dle přílohy č. 49 tohoto usnesení 

s účinností od 1. 4. 2015 

3 .  název: Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 
sídlo: Kadaň, Březinova č.p. 1093, PSČ 432 01 



180 
 

IČ: 46789910 
dle přílohy č. 50 tohoto usnesení 
s účinností od 1. 4. 2015 

4 .  název: Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvková organizace 
sídlo: Šluknov, Křečanská 630, PSČ 407 77 
IČ: 47274573 
dle přílohy č. 51 tohoto usnesení 
s účinností od 1. 4. 2015 

5 .  název: Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice, příspěvková 
organizace 
sídlo: Dubí, Na Výšině č.p. 494, PSČ 417 01 
IČ: 63787849 
dle přílohy č. 52 tohoto usnesení 
s účinností od 1. 4. 2015 

6 .  název: Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška – Kamenice, 
příspěvková organizace 
sídlo: Huntířov – Stará Oleška č.p. 131, PSČ 407 42 
IČ: 47274522 
dle přílohy č. 53 tohoto usnesení 
s účinností od 1. 4. 2015 

 

7 .  název: Domov „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková organizace 
sídlo: Tuchořice č.p. 1, PSČ 439 69 
IČ: 00830381 
dle přílohy č. 54 tohoto usnesení 
s účinností od 1. 4. 2015 

8 .  název: Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 
sídlo: Litvínov – Janov, Zátiší č.p. 177, PSČ 435 42 
IČ: 49872541 
dle přílohy č. 55 tohoto usnesení 
s účinností od 1. 4. 2015 

9 .  název: Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace 
sídlo: Ústí nad Labem, Čajkovského 1908/82, PSČ 400 01 
IČ: 75149541 
dle přílohy č. 56 tohoto usnesení 
s účinností od 1. 4. 2015 

 

 
Usnesení č. 217/79R/2015 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k ozn. EIA „Navýšení kapacity farmy chovu nosnic 
Černčice“, oznamovatele VEJCE CZ, s.r.o. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s e  v y j a d ř u j e  
dle § 6 odst. 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Navýšení kapacity farmy chovu nosnic Černčice“ 
oznamovatele VEJCE CZ, s.r.o., takto:  



181 
 

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu 
zahrnutí a naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy.  

 
 
Usnesení č. 218/79R/2015 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k ozn. EIA „ČSPH Most – EUROBIT“ oznamovatele 
EUROBIT REAL, a.s., Pardubice  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d ř u j e  
dle § 6 odst. 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „ČSPH Most - EUROBIT“ oznamovatele 
EUROBIT REAL, a.s.  takto:  

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a 
naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy. 
 

 
Usnesení č. 219/79R/2015  
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k ozn. EIA „Krytá ledová plocha Na Stínadlech, 
Teplice“, oznamovatele SIAL architekti a inženýři spol. s r.o. Liberec  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d ř u j e  
dle § 6 odst. 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Krytá ledová plocha Na Stínadlech, Teplice“ 
oznamovatele SIAL, architekti a inženýři spol. s r.o.  takto:  
 
Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu 
zahrnutí a naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy.  

 
 
Usnesení č. 220/79R/2015 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Novostavba druhé výrobní 
haly v areálu firmy KOS WIRE EUROPE s.r.o.“, oznamovatele KOS WIRE EUROPE s.r.o. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d ř u j e  
dle § 6 odst. 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Novostavba druhé výrobní haly v areálu firmy 
KOS WIRE EUROPE s.r.o.“ oznamovatele KOS WIRE EUROPE s.r.o., takto:   
Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu 
zahrnutí a naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy. 

 
   
 
 
 



182 
 

Usnesení č. 221/79R/2015 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Nová linka HO – Gumotex 
Automotive, s.r.o.“ oznamovatele Gumotex Automotive, s.r.o. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d ř u j e  
dle § 6 odst. 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Nová linka HO – Gumotex Automotive, s.r.o.“ 
oznamovatele Gumotex Automotive, s.r.o., takto:  

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu 
zahrnutí a naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy. 

 
 
 
Usnesení č. 222/79R/2015 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení pro zařízení 
„Provoz úpravy odpadů MSJ 01 Malhostice“ společnosti EKOM CZ a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d ř u j e  
dle § 7 odst. 1 písm. d) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
EKOM CZ a.s. o vydání integrovaného povolení pro zařízení „Provoz úpravy odpadů MSJ 
01 Malhostice“, takto: 
K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem dle § 3 
odst. 1 zákona o integrované prevenci, není připomínek. Provozem musí být nejen dodrženy 
navržené závazné podmínky v kapitole 16 žádosti, ale i splněny připomínky odboru 
životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje vycházející z platné 
legislativy a koncepčních a plánovacích dokumentů kraje, oprávněná opatření navržená 
Agenturou CENIA a připomínky dalších dotčených orgánů veřejné správy. 

 
 
Usnesení č. 223/79R/2015 
Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 24 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Ústeckého kraje č. 24, která obsahuje aktualizaci technického řešení odvedení a čištění 
odpadních vod v obci Mariánské Radčice, dle přílohy č. 57 tohoto usnesení.  

B )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje předložit návrh aktualizace č. 24 Plánu 
rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje ke schválení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 20. 4. 2015 

 
 
Usnesení č. 224/79R/2015 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k návrhu plánu péče o národní přírodní rezervaci Raná 
na období 2016 – 2025, národní přírodní rezervaci Sedlo na období 2016 – 2025 a přírodní 
rezervaci Rájecká rašeliniště na období 2015 – 2023 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  



183 
 

a )  předložený návrh plánu péče o národní přírodní rezervaci Raná na období 2016 – 2025 
dle přílohy č. 1 tohoto materiálu bez připomínek; 

b )  předložený návrh plánu péče o národní přírodní rezervaci Sedlo na období 2016 – 2025 
dle přílohy č. 2 tohoto materiálu bez připomínek; 

c )  předložený návrh plánu péče o přírodní rezervaci Rájecká rašeliniště na období 2015 – 
2023 dle přílohy č. 3 tohoto materiálu bez připomínek;  

d )  skutečnost, že plány péče nejsou pro fyzické ani právnické osoby závazné, pouze 
upravují postup orgánu ochrany přírody při zajišťování ochrany zvláště chráněných 
území. 

 
 
Usnesení č. 225/79R/2015 
Fond vodního hospodářství ÚK  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1 .  s o u h l a s i t  
se změnou Zásad pro používání finančních prostředků z Fondu vodního hospodářství 
Ústeckého kraje dle přílohy č. 58 tohoto usnesení; 

2 .  r o z h o d n o u t  
o uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z Fondu vodního hospodářství ÚK: 

a) dodatku č. 1 ke smlouvě č. 13/SML2396 s městem Verneřice, IČ 00261742, na 
základě změny rozpočtu dle přílohy č. 59 tohoto usnesení, 

b) dodatku č. 1 ke smlouvě č. 14/SML2070 s obcí Přestavlky, IČ 00555215, dle 
přílohy č. 60 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 20. 4. 2015 

 
 
Usnesení č. 226/79R/2015 
Regionální operační program Severozápad- aktuální informace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
           pravidelnou informaci k aktuálnímu stavu ROP Severozápad ke dni 1.4.2015 a informaci   o 

stavu přípravy operačních programů pro období 2014 - 2020    

B) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí pravidelnou informaci k aktuálnímu stavu 
ROP Severozápad ke dni 1.4.2015  a  informaci o stavu přípravy operačních programů pro 
období 2014-2020 

C )  u k l á d á  
Janu Szántó, radnímu Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje k projednání   
návrh dle bodu B) tohoto usnesení. 

       Termín: 20. 4. 2015 



184 
 

 
 
 
Usnesení č. 227/79R/2015 
Uzavření smluv o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS II 
Severozápad, projekty výzvy č. 59 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
r o z h o d u j e   

v souladu s ustavením § 59 odstavce 2) písmeno e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů, o uzavření smluv č. CZ.1.09/1.3.00/78.01254 a č. 
CZ.1.09/1.3.00/78.01255 o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady 
regionu soudružnosti Severozápad dle upravených příloh č. 61 a 62 tohoto usnesení. 
 

 
Usnesení č. 228/79R/2015 
Dotační program Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2015 – rozdělení dotací  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
s návrhem dotací Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2015 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

B )  u k l á d á  
Janu Szántó, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dotací Programu obnovy venkova 
Ústeckého kraje 2015 dle přílohy č. 1 Zastupitelstvu Ústeckého kraje k rozhodnutí 
Termín: 20. 4. 2015  

C )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o poskytnutí dotací Programu obnovy venkova 
Ústeckého kraje 2014 dle přílohy 1 předloženého materiálu. 
 

 
Usnesení č. 229/79R/2015 
Dotační program Inovační vouchery Ústeckého kraje 2015 – rozdělení dotací  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 10 zákona 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí finanční podpory ve formě dotace na realizaci projektů programu Inovační 
vouchery Ústeckého kraje 2015 příjemcům a ve výši dle přílohy č. 63 tohoto usnesení 

 
B )  u k l á d á  

RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony k realizaci části A) tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2015 
 

 
Usnesení č. 230/79R/2015 
Schválení Regionální sektorové dohody Ústeckého kraje pro obor chemického průmyslu 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření „Regionální sektorové dohody Ústeckého kraje pro obor chemického 
průmyslu“ dle přílohy č. 64 tohoto usnesení, 



185 
 

 
B )  u k l á d á  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit všechny nezbytné úkony pro 
realizaci usnesení pod bodem A). 
Termín: 30. 6. 2015 
 

 
Usnesení č. 231/79R/2015 
Schválení účasti členů Zastupitelstva Ústeckého kraje na Všeobecné světové výstavě EXPO 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e   
a) účast Jana Szántó, člena Rady Ústeckého kraje na Všeobecné světové výstavě EXPO ve 

dnech 15. - 24. 8. 2015 
b) účast Oldřicha Bubeníčka, hejtmana Ústeckého kraje, Jany Vaňhové, náměstkyně 

hejtmana Ústeckého kraje, Mgr. Martina Kliky, Ing. Ladislava Drlého, Jaroslava Komínka 
a Jitky Sachetové, členů Rady Ústeckého kraje na Všeobecné světové výstavě EXPO ve 
dnech 20. – 24. 8. 2015 

 
 
Usnesení č. 232/79R/2015 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Zřízení klimatizačního 
zařízení na budově B KUUK“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í   
1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Zřízení klimatizačního zařízení na budově B KUUK“, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2 .  Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem  „Zřízení 
klimatizačního zařízení na budově B KUUK“, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Zřízení klimatizačního zařízení na budově B KUUK“, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

4 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 2 na plnění veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „Zřízení klimatizačního zařízení na budově B KUUK“, dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

B) r o z h o d u j e  

1. Podle ustanovení § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném 
znění (dále jen „zákon“) vyloučit níže uvedené uchazeče, kteří nesplnili zákonné 
požadavky a požadavky zadavatele: 

Obchodní firma/ jméno a příjmení  
uchazeče/ sídlo/adresa/ IČO 

Důvod nesplnění 

Ondřej –Meissner spol. spol.o., Na Mokřině 
27, Praha 3, IČO: 45807159 

Uchazeči ve svých nabídkách předložili 
smlouvu o dílo ve starém znění (dle 
obchodního zákoníku), smlouva o dílo 
ve správném znění byla uchazečům 
poskytnuta v rámci dodatečných 
informací č. 1 a uchazeči měli tedy do 
svých nabídek předložit smlouvu ve 
správném znění. 

Jaroslav Fišer „KLIMAMONT“, Unipetrol 
RPA, s.r.o., D.S. 18, 436 70 Litvínov, IČO: 
6206050609 
REIMONT-ELEKTRO s.r.o., Dělnická 26, 
434 01 Most, IČO: 47283025 
HTEEC Service s.r.o., Holečkova 789/49, 



186 
 

Obchodní firma/ jméno a příjmení  
uchazeče/ sídlo/adresa/ IČO 

Důvod nesplnění 

150 00 Praha 5- Smíchov, IČO: 29139619, 
doruč. adresa: Masarykova 625/330, 400 01 
Ústí nad Labem 
AirPlus, spol. s r.o., Modlany 22, 417 13 
Modlany, IČO: 25441931 

SMILE, s.r.o., nám. 28. dubna 40, 635 00 
Brno, IČO: 63472538 

Uchazeč měl chybně připočteny 
položky v Rekapitulaci oddílů a to 
konkrétně oddíl 09 „Úprava stávajících 
kabel. rozvodů ve stáv. rozvaděčích“ a 
oddíl 10 „protipožární ucpávky EI30“, 
čímž došlo k chybnému součtu na 
krycím listu v položce „ZRN celkem“, 
což mělo vliv na nabídkovou cenu. 

PULSKLIMA, spol. s.r.o., Andělská cesta 
609/11, 460 01 Liberec 12, IČO: 63144409 

Uchazeč měl početní chybu v položce 
„Systém 1 – Zařízení pro 1.-2.N.P.- 
celkem“, ve které neměl započtenu 
položku ARCNN21“, což mělo vliv na 
nabídkovou cenu 

2 .  Podle ustanovení § 84 odst. 1 písm. e) zákona o zrušení zadávacího řízení, když 
k hodnocení zbyla jen jedna nabídka. 

C )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jaroslavu Pikalovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zabezpečit všechny 
potřebné úkony související se zrušením veřejné zakázky. 
Termín: 31. 3. 2015 

 
 
Usnesení č. 233/79R/2015 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Péče o zvláště chráněná 
území a biotopy zvláště chráněných druhů ve správě Ústeckého kraje v roce 2015 – 2016“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

I. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Péče o zvláště 
chráněná území a biotopy zvláště chráněných druhů ve správě Ústeckého kraje v roce 
2015 - 2016“ formou zjednodušeného podlimitního řízení. 

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„Péče o zvláště chráněná území a biotopy zvláště chráněných druhů ve správě Ústeckého 
kraje v roce 2015 - 2016“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

2. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Péče o 
zvláště chráněná území a biotopy zvláště chráněných druhů ve správě Ústeckého kraje v 
roce 2015 - 2016“ dle přílohy č. 2 tohoto materiálu. 

3. Protokol o posouzení kvalifikace II. na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Péče o 
zvláště chráněná území a biotopy zvláště chráněných druhů ve správě Ústeckého kraje v 
roce 2015 - 2016“ dle přílohy č. 3 tohoto materiálu. 

4. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Péče o zvláště chráněná území a biotopy zvláště chráněných druhů ve správě Ústeckého 
kraje v roce 2015 - 2016“ dle přílohy č. 4 tohoto materiálu. 



187 
 

B )  r o z h o d u j e  
1. Podle ustanovení § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve 

znění platném ke dni zahájení zadávacího řízení (dále jen „zákon“) vyloučit níže uvedené 
uchazeče, kteří nesplnili zákonné požadavky a požadavky zadavatele: 

Poř. č. 
nabídky 

Část, na 
kterou 

je 
nabídka 
podána 

Obchodní firma/ jméno a 
příjmení  uchazeče/ 
sídlo/adresa/ IČO 

Důvod vyřazení ze zadávacího 
řízení 

8. 4., 7. 
Mgr. Roman Tuček, 
Starochodovská 684/89a, 149 00 
Praha - Chodov, IČO: 87105314 

Pro část 4 lokalita PP Koštice 
opatření č. 4 je uvedená jednotková 
cena 3 000,00 Kč bez DPH. Počet 
jednotek pro rok 2015 je 0,1 ha a 
výsledná cena v Kč bez DPH za r. 
2015 je uvedena chybně ve výši 3 000 
Kč. Správně mělo být uvedeno 300,00 
Kč bez DPH. Tato početní chyba má 
vliv na celkovou nabídkovou cenu. 
Pro část 7 ve sloupci cena v Kč bez 
DPH jeho cenové nabídky pro r. 2015 
i 2016 je uveden v chybný součet 
jednotlivých opatření. Pro r. 2015 je 
chybně uvedeno 241 700,00 Kč bez 
DPH, správně má být 249 400,00 Kč 
bez DPH. Pro r. 2016 je chybně 
uvedena cena 285 700,00 Kč bez 
DPH, správná cena je 293 400,00 Kč 
bez DPH. Tyto početní chyby mají 
vliv na celkovou nabídkovou cenu. 

5. 5. 
Občanské sdružení 
Antherikum, Čechova 340, 431 
45 Březno, IČO: 22855939 

Uchazeč nesplnil požadavek 
zadavatele uvedený ve výzvě v článku 
8. Způsob zpracování nabídkové ceny, 
kdy měl uchazeč dle bodu 1 uvést 
jednotkovou cenu bez DPH za 
provedení jednotky dílčího opatření. 
Stejný požadavek byl uveden v článku 
16, písmene d) výzvy, kde je uvedeno, 
že vlastní nabídka uchazeče má být 
včetně jednotkových cen za dílčí 
opatření. 

6. 6. 
Občanské sdružení 
Antherikum, Čechova 340, 431 
45 Březno, IČO: 22855939 

Uchazeč nesplnil požadavek 
zadavatele uvedený ve výzvě v článku 
8. Způsob zpracování nabídkové ceny, 
kdy měl uchazeč dle bodu 1 uvést 
jednotkovou cenu bez DPH za 
provedení jednotky dílčího opatření. 
Stejný požadavek byl uveden v článku 
16, písmene d) výzvy, kde je uvedeno, 
že vlastní nabídka uchazeče má být 
včetně jednotkových cen za dílčí 



188 
 

Poř. č. 
nabídky 

Část, na 
kterou 

je 
nabídka 
podána 

Obchodní firma/ jméno a 
příjmení  uchazeče/ 
sídlo/adresa/ IČO 

Důvod vyřazení ze zadávacího 
řízení 

opatření. 

7. 7. 

Občanské sdružení 
Antherikum, Čechova 340, 431 
45 Březno, IČO: 22855939 
 
 

Uchazeč nesplnil požadavek 
zadavatele uvedený ve výzvě v článku 
8. Způsob zpracování nabídkové ceny, 
kdy měl uchazeč dle bodu 1 uvést 
jednotkovou cenu bez DPH za 
provedení jednotky dílčího opatření. 
Stejný požadavek byl uveden v článku 
16, písmene d) výzvy, kde je uvedeno, 
že vlastní nabídka uchazeče má být 
včetně jednotkových cen za dílčí 
opatření. 

 
12. 

 
4. 

 
Zahradníček, s.r.o., V 
Benátkách 369, 440 01 Louny, 
IČO: 25006622 

 
V cenové nabídce na část 4 pro rok 
2016 je pro lokalitu Chloumek bod 2 
ruční kosení včetně odstranění 
výmlatků dřevin chybně uvedena 
výměra 0,5 ha správně bylo uvedeno 
v příloze č. 1 výzvy 0,8 ha. Tato 
chyba má vliv na celkovou 
nabídkovou cenu a uchazeč tímto 
nesplňuje podmínku zadavatele. 

 
2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. b) zákona o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, 

jehož nabídka byla podle základního hodnotícího kritéria vyhodnocena jako nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou a o přidělení jednotlivých částí této zakázky za podmínek 
uvedených v nabídce, a to následovně: 

Část 1. s názvem: Šluknovsko, uchazeči:  
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III., IČO: 

15053695, za podmínek uvedených v nabídce: 
- Celková nabídková cena včetně DPH:           119 790,00 Kč  
- Celková nabídková cena bez DPH:                  99 000,00 Kč 
Pokud vítězný uchazeč neposkytne součinnost k uzavření smlouvy ve lhůtě 15 dnů od 
doručení výzvy k uzavření smlouvy, uzavře zadavatel smlouvu podle § 82 odst. 4 
zákona s uchazečem druhým v pořadí:  
Bohumil Kudla, Komenského 2322, 407 47 Varnsdorf, IČO: 41346874, za 
podmínek uvedených v nabídce: 
- Celková nabídková cena včetně DPH:             144 232,00 Kč  
- Celková nabídková cena bez DPH:                  119 200,00 Kč 
Část 2. s názvem: Ústecko, uchazeči:  
HAGL, spol. s r. o., Na sklípku 613/2,  400 07 Ústí nad Labem, IČO: 25408321, za 
podmínek uvedených v nabídce: 
- Celková nabídková cena včetně DPH:           542 685,00 Kč  
- Celková nabídková cena bez DPH:                448 505,00 Kč 



189 
 

Pokud vítězný uchazeč neposkytne součinnost k uzavření smlouvy ve lhůtě 15 dnů od 
doručení výzvy k uzavření smlouvy, uzavře zadavatel smlouvu podle § 82 odst. 4 
zákona s uchazečem druhým v pořadí:  
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III., IČO: 
15053695, za podmínek uvedených v nabídce: 
- Celková nabídková cena včetně DPH:             605 242,00 Kč  
- Celková nabídková cena bez DPH:                  500 200,00 Kč 
Část 3. s názvem: Litoměřicko, uchazeči: 
HAGL, spol. s r. o., Na sklípku 613/2,  400 07 Ústí nad Labem, IČO: 25408321, za 
podmínek uvedených v nabídce: 
- Celková nabídková cena včetně DPH:           748 385,00 Kč  
- Celková nabídková cena bez DPH:                618 500,00 Kč 
Pokud vítězný uchazeč neposkytne součinnost k uzavření smlouvy ve lhůtě 15 dnů od 
doručení výzvy k uzavření smlouvy, uzavře zadavatel smlouvu podle § 82 odst. 4 
zákona s uchazečem druhým v pořadí:  
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III., IČO: 
15053695, za podmínek uvedených v nabídce: 
- Celková nabídková cena včetně DPH:             824 252,00 Kč  
- Celková nabídková cena bez DPH:                  681 200,00 Kč 
Část 5. s názvem: Žatecko, uchazeči:  
Zahradníček, s.r.o., V Benátkách 369, 440 01 Louny, IČO: 25006622, za podmínek 
uvedených v nabídce: 
- Celková nabídková cena včetně DPH:           751 410,00 Kč  
- Celková nabídková cena bez DPH:                621 000,00 Kč 
Pokud vítězný uchazeč neposkytne součinnost k uzavření smlouvy ve lhůtě 15 dnů od 
doručení výzvy k uzavření smlouvy, uzavře zadavatel smlouvu podle § 82 odst. 4 
zákona s uchazečem druhým v pořadí:  
KHL – EKO, a.s., Červený Hrádek 2, 431 11 Jirkov, IČO: 26160277, za podmínek 
uvedených v nabídce: 
- Celková nabídková cena včetně DPH:             777 812,00 Kč  
- Celková nabídková cena bez DPH:                  642 820,00 Kč 
Část 6. s názvem: Kadaňsko, Podbořansko, uchazeči: 
KHL – EKO, a.s., Červený Hrádek 2, 431 11 Jirkov, IČO: 26160277, za podmínek 
uvedených v nabídce: 
- Celková nabídková cena včetně DPH:              528 013,00 Kč  
- Celková nabídková cena bez DPH:                   436 374,00 Kč 
Pokud vítězný uchazeč neposkytne součinnost k uzavření smlouvy ve lhůtě 15 dnů od 
doručení výzvy k uzavření smlouvy, uzavře zadavatel smlouvu podle § 82 odst. 4 
zákona s uchazečem druhým v pořadí:  
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III., IČO: 
15053695, za podmínek uvedených v nabídce: 
- Celková nabídková cena včetně DPH:               661 265,00 Kč  
- Celková nabídková cena bez DPH:                    546 500,00 Kč 
Část 7. s názvem: Klínovecká hornatina, uchazeči: 
KHL – EKO, a.s., Červený Hrádek 2, 431 11 Jirkov, IČO: 26160277, za podmínek 
uvedených v nabídce: 
- Celková nabídková cena včetně DPH:               259 259,00 Kč  
- Celková nabídková cena bez DPH:                    214 264,00 Kč 
Pokud vítězný uchazeč neposkytne součinnost k uzavření smlouvy ve lhůtě 15 dnů od 
doručení výzvy k uzavření smlouvy, uzavře zadavatel smlouvu podle § 82 odst. 4 
zákona s uchazečem druhým v pořadí:  



190 
 

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III., IČO: 
15053695, za podmínek uvedených v nabídce: 
- Celková nabídková cena včetně DPH:                491 986,00 Kč  
- Celková nabídková cena bez DPH:                     406 600,00 Kč 

3. Podle ustanovení § 84 odst. 1 písm. e) zákona o zrušení části 4., zakázky s názvem 
,,Lounsko“, jelikož po posouzení nabídek zbyla k hodnocení pouze jedna nabídka. 

C) u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat smlouvy 

s vybranými uchazeči. 
      Termín: 31. 5. 2015 

2. Ing. Monice Zeman, pověřené vedením odboru životního prostředí a zemědělství, zajistit 
splnění všech následujících úkonů této veřejné zakázky, všem dotčeným uchazečům 
oznámit informaci vyloučení a o výběru nejvhodnější nabídky a připravit k uzavření 
smlouvy na plnění jednotlivých částí veřejné zakázky s vybranými uchazeči a předložit je 
k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

      Termín: 30. 4. 2015    
3. Ing. Monice Zeman, pověřené vedením odboru životního prostředí a zemědělství, zabezpečit 

veškeré nezbytné úkony u této veřejné zakázky souvisejícím se zrušením části 4.,  
zadávacího řízení. 

      Termín: 30. 4. 2015    
II. Zahájení nového zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Péče o zvláště 

chráněná území a biotopy zvláště chráněných druhů ve správě Ústeckého kraje v roce 
2015 – 2016 – Lounsko“ formou zjednodušeného podlimitního řízení. 

A )  r o z h o d u j e  
1. O zahájení nového zadávacího řízení  veřejné zakázky na služby s názvem „Péče o zvláště 

chráněná území a biotopy zvláště chráněných druhů ve správě Ústeckého kraje v roce 2015 
– 2016 – Lounsko“ formou zjednodušeného podlimitního řízení dle ustanovení § 21 odst. 1 
písm. f) a § 25 písm. a) a § 38 zákona. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. Hodnocena bude cena včetně DPH. 
V případě rovnosti nabídkových cen uchazečů na 1. – 3. místě bude o pořadí rozhodovat 
náhodný výběr losem, k němuž budou nejméně 5 pracovních dní předem přizváni zástupci 
dotčených uchazečů.  

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů,  
 základní kvalifikační předpoklady:  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 
zákona; 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci.  

 technické kvalifikační předpoklady: 
- dle § 56 odst. 2 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam nejméně jedné 

významné služby týkající se managementových opatření v ochraně přírody, realizace 
krajinotvorných programů, ekologického zemědělství (ideálně údržby maloplošných 
chráněných území nebo významných krajinných prvků či lokalit s ohroženými druhy 
rostlin a živočichů apod.), realizované v posledních třech letech, nebo managementu 
trvalých travních porostů v režimu ekologického zemědělství na minimální výměře 



191 
 

10 ha v posledních třech letech bez zjištěného porušení zákona č. 242/2000 Sb. o 
ekologickém zemědělství), s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, přičemž 
taková zakázka musí být v hodnotě nejméně 50 tis. Kč bez DPH. Přílohou tohoto 
seznamu musí být:   
a) osvědčení vydaná veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli (osvědčení není vyžadováno u služeb pro Ústecký kraj), 
nebo 

b) osvědčení vydaná jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo 

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 
možné osvědčení podle bodu b) od této osoby získat z důvodů spočívajících na 
její straně.  

Splnění kvalifikace prokáže uchazeč v nabídce dle § 62 odst. 3 zákona čestným 
prohlášením, z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady 
požadované zadavatelem splňuje. Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena 
smlouva, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně 
ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Předkládané doklady 
prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky uchazečem. 

5. O využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách 
- dle § 60 odst. 2 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, který 

nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zveřejněním tohoto oznámení na profilu 
zadavatele; 

- dle § 76 odst. 6 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož 
nabídka byla při posouzení nabídek vyřazena, protože nesplnila požadavky zadavatele 
uvedené v § 76 odst. 1 zákona zveřejněním tohoto oznámení na profilu zadavatele; 

- dle § 81 odst.4 zákona možnost uveřejnit do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 
s tím, že okamžikem zveřejnění se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje 
za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům. 

6. O pověření hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 odst. 
3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

7. O pozvání zástupců všech zastupitelských klubů dle § 71 odst. 6 zákona na otevírání 
obálek s nabídkami a dle § 75 odst. 4 zákona na všechna další jednání hodnotící komise. 

8. O zaslání výzev k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení zájemcům 
uvedeným v příloze č. 6 předloženého materiálu 

B )  j m e n u j e  
Členy a náhradníky hodnotící komise, podle § 74 zákona pověřených plněním funkce komise 
pro otevírání obálek (podle § 71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 
zákona), dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

C )  u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci, 

uvedenou v příloze č. 5 předloženého materiálu  
Termín: 15. 4. 2015 

2. Ing. Monice Zeman, pověřené vedením odboru životního prostředí a zemědělství, 
zabezpečit nezbytné úkony této veřejné zakázky a předložit vyhodnocení zadávacího řízení 
s návrhem na zadání této veřejné zakázky vybranému uchazeči. 
Termín: 30. 6. 2015 

D )  s v ě ř u j e  
v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 



192 
 

a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. 

E )  z m o c ň u j e   
dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, Ing. Moniku Zeman, pověřenou vedením odboru 
životního prostředí a zemědělství, jako gestora a pracovníky oddělení veřejných zakázek 
odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, které jsou za 
zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména poskytovat 
zadávací dokumentaci, dodatečné informace k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o 
této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek. 
 

 
Usnesení č. 234/79R/2015 
Příprava 22. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  
návrh programu 22. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 – 2016  
dne 20. 4. 2015 ( pondělí) dle přílohy předloženého materiálu 

 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 6/79R/2015 – Vzorová Smlouva o poskytnutí 

investiční/neinvestiční dotace z přijatých darů  
 
Příloha č. 2 k usnesení č. 7/79R/2015 – Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace uzavíraná 

mezi Ústeckým krajem a Městysem Peruc  
   

Příloha č. 3 k usnesení č. 7/79R/2015 – Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace uzavíraná 
mezi Ústeckým krajem a Okresní agrární komorou 
Most  

 
Příloha č. 4 k usnesení č. 11/79R/2015 – Memorandum o spolupráci 
 
Příloha č. 5 k usnesení č. 14/79R/2015 – Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o vzájemné 

spolupráci pro rok 2014 
  
 
Příloha č. 6 k usnesení č. 21/79R/2015 – Zásady pro poskytování účelových finančních 

prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  
 
Příloha č. 7 k usnesení č. 27/79R/2015 – Dodatek č. 1 ke zřizovací listině školské rady – č.j. 

ŠR 131/2007  
 
Příloha č. 8 k usnesení č. 27/79R/2015 –  Dodatek č. 1 ke zřizovací listině školské rady – č.j. 

ŠR 168/2013 
 
Příloha č. 9 k usnesení č. 30/79R/2015 – Přehled organizací žádajících o souhlas s přijetím 

finančního daru a s nabytím majetku formou daru do 



193 
 

vlastnictví příspěvkových organizací - 
aktualizovaná 

 
Příloha č. 10 k usnesení č. 31/79R/2015 – Dotace pro školy a školská zařízení zřizované 

Ústeckým krajem  
 
Příloha č. 11 k usnesení č. 31/79R/2015 – Dotace pro školy a školská zařízení zřizované 

obcemi  
 
Příloha č. 12 k usnesení č. 31/79R/2015 – Dotace pro školy a školská zařízení jiného 

zřizovatele 
 
Příloha č. 13 k usnesení č. 31/79R/2015 –  Nedoporučená dotace pro školy a školská zařízení 

bez ohledu na zřizovatele 
 
Příloha č. 14 k usnesení č. 34/79R/2015 – Memorandum o spolupráci při pořádání Her VII. 

zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 – Město 
Litvínov 

 
Příloha č. 15 k usnesení č. 34/79R/2015 – Memorandum o spolupráci při pořádání Her VII. 

zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 – Město 
Loučná pod Klínovcem 

 
Příloha č. 16 k usnesení č. 36/79R/2015 – Vzor smlouvy o poskytnutí dotace 
 
Příloha č. 17 k usnesení č. 38/79R/2015 – Seznam oprav a rekonstrukcí silnic II. a III. tříd 

realizovaných Správou a údržbou silnic Ústeckého 
kraje, příspěvkovou organizací 

 
 
Příloha č. 18 k usnesení č. 60/79R/2015 – K bodu č. 14 smlouva o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci  
č. ULN/20/2015 (ÚZSVM)   

 
Příloha č. 19 k usnesení č. 61/79R/2015 – K bodu č. 15 dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí 

darovací smlouvě č. 2496/2008 (ŘSD)  
  

 
Příloha č. 20 k usnesení č. 62/79R/2015 – K bodu č. 16 smlouva o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci  
č. 1/U/VOB/2015 (ÚZSVM)   
 

Příloha č. 21 k usnesení č. 63/79R/2015 – K bodu č. 17 smlouva o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovité věci  
č. 2/U/VOB/2015 (ÚZSVM)   
  

 
Příloha č. 22 k usnesení č. 74/79R/2015 – K bodu č. 28 dodatek č. 4 k nájemní smlouvě č. 

392/2008    
 
Příloha č. 23 k usnesení č. 75/79R/2015 – K bodu č. 29 dodatek č. 6 k nájemní smlouvě č. 

407/2008 (ZOS Staňkovice)  



194 
 

 
Příloha č. 24 k usnesení č. 76/79R/2015 – K bodu č. 30 dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu 

nebytových prostor č. 12/SML2753 (BaKo)  
 
Příloha č. 25 k usnesení č. 77/79R/2015 – K bodu č. 31 smlouva o výpůjčce, Roudnice n. L. 

  
  
Příloha č. 26 k usnesení č. 78/79R/2015 – K bodu č. 32 dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 

1354/2010 (město Chomutov)   
 
 
Příloha č. 27 k usnesení č. 79/79R/2015 – K bodu č. 33 smlouva o výpůjčce, Labská stezka 

(město Štětí)      
 
Příloha č. 28 k usnesení č. 121/79R/2015 – K bodu č. 75 smlouva o bezúplatném převodu 

movitých věcí (Kojenecké ústavy ÚK)  
  

 
Příloha č. 29 k usnesení č. 123/79R/2015 – K bodu č. 77 smlouva o zřízení   věcného břemene, 

k.ú. Horní Litvínov (ČEZ)   
 
Příloha č. 30 k usnesení č. 124/79R/2015 – K bodu č. 78 smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k.ú. Píšťany (ČEZ)   
 
Příloha č. 31 k usnesení č. 125/79R/2015 – K bodu č. 79 smlouva o zřízení služebnosti, REKO 

mostu Počeplice (SŽDC)   
 
Příloha č. 32 k usnesení č. 177/79R/2015 – K bodu č. 131 smlouva o provedení stavby VIII-

2007-2015-CV  
 
Příloha č. 33 k usnesení č. 178/79R/2015 – K bodu č. 132 smlouva o provedení stavby VIII-

3004-2015-LT (obec Krabčice)  
 
Příloha č. 34 k usnesení č. 187/79R/2015 – K bodu č. 141 smlouva o zřízení věcného práva 

stavby (město Vejprty)  
 
Příloha č. 35 k usnesení č. 189/79R/2015 – K bodu č. 143 smlouva o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci  č. 1001971538 
(SPÚ)  

 
Příloha č. 36 k usnesení č. 193/79R/2015 – Dodatek č. 59 k zřizovací listině č.j. 213/2002 
 
Příloha č. 37 k usnesení č. 201/79R/2015 – Dodatek č. 39 ke zřizovací listině č.j. 130/2001 
 
 
Příloha č. 38 k usnesení č. 205/79R/2015 – Kontrola technického a odborného zpracování 

archeologických výzkumů ve smyslu rozhodnutí o 
poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého 
koncepčního rozvoje veřejné výzkumné instituce 
ÚAPP, v.v.i. v letech 2010 – 2014 za rok 2014 

 



195 
 

Příloha č. 39 k usnesení č. 205/79R/2015 –  Zápis z kontroly čerpání institucionální podpory 
poskytnuté Ústeckým krajem Ústavu archeologické 
památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. v roce 
2014 na základě Rozhodnutí o poskytnutí 
institucionální podpory dlouhodobého koncepčního 
rozvoje výzkumné organizace 

 
Příloha č. 40 k usnesení č. 205/79R/2015 – Zápis z kontroly existence výsledků výzkumu 

Ústavu archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v.v.i., financovaných 
z institucionální podpory výzkumu, poskytnuté 
Ústeckým krajem v roce 2013, a předaných do 
Rejstříku informací o výsledcích RIV 2014 

 
 
Příloha č. 41 k usnesení č. 205/79R/2015 – Závěrečná zpráva o činnosti Ústavu archeologické 

památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. v roce 
2014 dle schválené koncepce  

 
Příloha č. 42 k usnesení č. 205/79R/2015 – Závěrečná zpráva o dlouhodobém koncepčním 

rozvoji Ústavu archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v.v.i. za období 2010 – 2014 

 
Příloha č. 43 k usnesení č. 205/79R/2015 – Zpráva o plnění úloh plánovaných v letech 2010 – 

2014 
 
Příloha č. 44 k usnesení č. 206/79R/2015 – Vzorová smlouva pro Program podpory regionální 

kulturní činnosti na rok 2015 
 
Příloha č. 45 k usnesení č. 206/79R/2015 – Vzorová smlouva pro Program podpory aktivit 

stálých profesionálních divadelních souborů a 
hudebních těles působících na území Ústeckého 
kraje na rok 2015  

 
Příloha č. 46 k usnesení č. 206/79R/2015 – Vzorová smlouva pro Program na záchranu a obnovu 

drobných památek a architektury dotvářející kulturní 
krajinu Ústeckého kraje pro rok 2015 

 
Příloha č. 47 k usnesení č. 206/79R/2015 – Vzorová smlouva pro Program na záchranu a obnovu 

kulturních památek Ústeckého kraje    pro rok 2015 
 
 
Příloha č. 48 k usnesení č. 216/79R/2015 – Domov bez hranic Rumburk, příspěvková organizace 

- definice poslání, cílů a okruhu osob, kterým je 
sociální služba určena 

 
Příloha č. 49 k usnesení č. 216/79R/2015 – Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková 

organizace - definice poslání, cílů a okruhu osob, 
kterým je sociální služba určena  

 
Příloha č. 50 k usnesení č. 216/79R/2015 – Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 

příspěvková organizace - definice poslání, cílů 



196 
 

a okruhu osob, kterým je sociální služba určena   
  

 
Příloha č. 51 k usnesení č. 216/79R/2015 – Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, 

příspěvková organizace - definice poslání, cílů 
a okruhu osob, kterým je sociální služba určena 
  

            
Příloha č. 52 k usnesení č. 216/79R/2015 – Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - 

Teplice, příspěvková organizace - definice poslání, 
cílů a okruhu osob, kterým je sociální služba určena
   

 
Příloha č. 53 k usnesení č. 216/79R/2015 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška 

– Kamenice, příspěvková organizace – definice 
poslání, cílů a okruhu osob, kterým je sociální služba 
určena 

 
Příloha č. 54 k usnesení č. 216/79R/2015 – Domov „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková 

organizace – definice poslání, cílů, okruhu osob, 
kterým je sociální služba určena    

 
Příloha č. 55 k usnesení č. 216/79R/2015 – Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková 

organizace – definice poslání, cílů, okruhu osob, 
kterým je sociální služba určena   
 

Příloha č. 56 k usnesení č. 216/79R/2015 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí 
nad Labem – definice poslání, cílů, okruhu osob, 
kterým je sociální služba určena    

 
Příloha č. 57 k usnesení č. 223/79R/2015 – Navrhovaná aktualizace PRVKÚK č. 24   
 
 
Příloha č. 58 k usnesení č. 225/79R/2015 – Návrh změn Zásad pro používání finančních 

prostředků z FVH ÚK, vč. změny smlouvy 
  

 
Příloha č. 59 k usnesení č. 225/79R/2015 – Dodatek č. 1 smlouvy č. 13/SML2396 uzavřený 

s městem Verneřice – změna rozpočtu   
 
Příloha č. 60 k usnesení č. 225/79R/2015 – Dodatek č. 1 smlouvy č. 14/SML2070 uzavřený 

s obcí Přestavlky – prodloužení smlouvy   
 
Příloha č. 61 k usnesení č. 227/79R/2015 – Smlouva č. CZ.1.09/1.3.00/78.01254 o poskytnutí 

dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady 
regionu soudružnosti Severozápad  

 
Příloha č. 62 k usnesení č. 227/79R/2015 – Smlouva č. CZ.1.09/1.3.00/78.01255 o poskytnutí 

dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady 
regionu soudružnosti Severozápad - aktualizovaná
    

 



197 
 

 
Příloha č. 63 k usnesení č. 229/79R/2015 – Program Inovační vouchery Ústeckého kraje 2015 – 

návrh dotací   
 
Příloha č. 64 k usnesení č. 230/79R/2015 – Regionální sektorová dohoda Ústeckého kraje  pro 

obor chemického průmyslu  
 
 
 
  
     
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 



 

strana 1 / 6 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
Název / Jméno a příjmení:   
Sídlo / Bydliště:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ / Datum nar.:  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu: 
Zapsaný v obchodním rejstříku u …………………, oddíl ............, vložka .......... / 
v živnostenském rejstříku u ...………… (výpis z obchodního / živnostenského rejstříku 
příjemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

(dále jen „smlouva“) 
 
 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k usnesení č. 6/79R/2015



 

strana 2 / 6 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). 
Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami na základě žádosti o poskytnutí dotace ze 
dne ……. 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel prostřednictvím této smlouvy poskytuje příjemci na základě usnesení 
………… č. ….. ze dne …….investiční/neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: 
……..korun českých), která bude převedena do 15 dnů od uzavření této smlouvy 
bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. ………………., pod UZ (účelovým znakem) 
……………… . 

2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie.* 

Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu …….. (doplní se 
označení příslušného pravidla de minimis – viz čl. II. odst. 7 Zásad). Poskytovatel 
uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce:  

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy informoval poskytovatele o všech 
jím přijatých podporách de minimis. Jejich objem činí za období posledních tří fiskálních 
let …….,- Kč (viz. příloha č. 2 této smlouvy). ** 

Poznámka */**– ve smlouvě je třeba použít odpovídající text. Dotaci, která je 
neslučitelnou podporou, lze poskytnout pouze v případě, že jsou splněny podmínky 
příslušného pravidla de minimis. V takovém případě se ve smlouvě neužije text 
označený žlutým polem a značkou *, ale pouze text v zeleném poli označeném 
značkou **. 

 

Článek II. 

Financování, účel, termín realizace 
 

1. Dotace se poskytuje za účelem …(doplnit dle skutečnosti – např. podpory činnosti, 
realizace akce či projektu apod.) …………………. (dále jen „projekt“). 

2. Termínem ukončení realizace projektu je ….. . Pro příjemce je tento termín stanoven jako 
závazný ukazatel. 

3. Dotace se poskytuje účelově a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů přímo 
souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od ……. do …….. 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 



 

strana 3 / 6 

- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve stanovené době, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních dokladech, 

je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- reprezentativní občerstvení a pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nemoc). 
 

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

 

Článek III. 

Povinnosti příjemce 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem, pro který byla dotace poskytnuta, v souladu s touto 
smlouvou, účelně, efektivně a hospodárně.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití poskytnutých prostředků a jejich řádné a oddělené 
sledování v účetnictví pod daným účelovým znakem (UZ) vedeném v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak. Označovat originály účetních 
dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu spolu s finančním vypořádáním 
dotace nejpozději do .............. (doplnit konkrétní termín - 15 dnů před termínem 
stanoveným darovací smlouvou kraji pro předložení vyúčtování přijatého daru, ze 
kterého byla dotace poskytnuta, pokud není s poskytovatelem daru dohodnuto jinak). 

Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo dotace (číslo smlouvy u poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 



 

strana 4 / 6 

- popis realizace projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku, 

- popis prezentace Ústeckého kraje dle čl. V této smlouvy. 

g) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do svého účetnictví. 

h) Vrátit poskytnutou dotaci či její část zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví 
smlouvy v případě, že do data sjednaného v písm. f) tohoto článku neprokáže použití 
dotace pro účel uvedený v této smlouvě nebo prokáže použití pouze části dotace pro 
uvedený účel, a to nejpozději do 30 dnů od tohoto data. 

i) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy 
v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy 
se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení 
dotace. 

j) Respektovat závěry kontroly provedené poskytovatelem.  

k) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona; dodržovat v souvislosti 
s čerpáním a použitím dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

l) Je-li příjemce právnickou osobou, zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho přeměně 
nebo zrušení s likvidací bylo přijato až po předchozím souhlasu poskytovatele, a 
poskytnout poskytovateli veškeré informace o záměru přeměny nebo zrušení 
s likvidací. 

m) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., vrátit poskytovateli 
zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků 
včetně vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy ze strany příjemce 
požadovat na příjemci vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele 
prostředky poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě 
prodlení příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se 
nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení, penále ani náhrady škody. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc ode dne doručení výpovědi 
příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených      

v § 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“). Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, 
smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. 



 

strana 5 / 6 

Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva 
nezaniká. 
 

Článek V. 

Publicita 

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 
fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

 
2) Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
3) V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu), bude na 

ní nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka se „Sponzorským vzkazem“ v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. (v případě neinvestiční dotace se 
daný odst. vypustí) 
 

4) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 
ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele 
a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
5) Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 

po dobu realizace projektu dle čl. II odst. 3: 
 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s projektem  

b) verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu  

c) oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce 
poskytovatele,  

d) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech realizace projektu v 
počtu odpovídajícím rozsahu a významu projektu (propagační komponent s logem 
si příjemce může po domluvě zapůjčit od poskytovatele), 

e) umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místě realizace projektu, 
f)   distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel, mezi hosty 

projektu, 
g) v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) 

obrazovce (videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele), 
h) prezentace poskytovatele moderátorem projektu, 
i)   umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 

souvisejících s realizací projektu. 
(Zpracovatel smlouvy upraví požadavky na rozsah publicity uvedené v odst. 5 

s ohledem na charakter podpořeného projektu vždy po konzultaci s oddělením 
mediální komunikace odboru kancelář hejtmana. V případě odlišné úpravy oproti 
schválenému vzoru je třeba konkrétní smlouvu předložit ke schválení příslušnému 
orgánu kraje.) 

 
6) Logo poskytovatele je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 

č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 



 

strana 6 / 6 

(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (názvu), identifikačního čísla, adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. (pozn.: 
pro smlouvy uzavírané po 1. 7. 2015 se nepoužije) 

 Tato smlouva včetně jejích případných dodatků bude zveřejněna dle § 10d odst. 1 
zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový 
přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy nebo jejího dodatku, a to nejméně po dobu 
3 let ode dne zveřejnění. (pozn.: použije se pro smlouvy uzavírané po 1. 7. 2015) 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 
Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve ……. vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží ………vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto 
usnesením ………….. Ústeckého kraje č. ………. ze dne …………. a usnesením 
………… Ústeckého kraje č. …… ze dne …….. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Výpis z obchodního / živnostenského rejstříku příjemce 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu (“de minimis“) 

 



strana 1 / 6 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Luboš Trojna, vedoucí odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu 

Ústeckého kraje  
E-mail/telefon: trojna.l@kr-ustecky.cz, tel. 475657754 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
Městys Peruc   
Sídlo / Bydliště: Oldřichova 49, 439 07 Peruc 
Zastoupený: Ing. Radomírem Bláhou, starostou městyse 
  
E-mail/telefon: blaha@peruc.cz, 415697175 
IČ / Datum nar.: 00265331 
DIČ:  
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  
 číslo účtu: 1020821329/0800 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

(dále jen „smlouva“) 
 
 
 
 
 

mailto:trojna.l@kr-ustecky.cz
mailto:blaha@peruc.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k usnesení č. 7/79R/2015



 

strana 2 / 6 

 
Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel prostřednictvím této smlouvy poskytuje příjemci na základě usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje  č. ….. ze dne 20. 4. 2015 neinvestiční dotaci ve výši 
500.000,- Kč (slovy: pětsettisíckorun českých), která bude převedena do 15 dnů od 
uzavření této smlouvy bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. 1020821329/0800, pod UZ 
(účelovým znakem) ……………… . 

2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie. 

 

Článek II. 

Financování, účel, termín realizace 
 

1. Dotace se poskytuje za účelem  podpory projektu: VIII. Krajské dožínky Ústeckého 
kraje (dále jen „projekt“). 

2. Termínem ukončení realizace projektu je 12. 9. 2015. Pro příjemce je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace se poskytuje účelově a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů přímo 
souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015.   

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve stanovené době, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních dokladech, 

je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nemoc). 
 

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

 



 

strana 3 / 6 

Článek III. 

Povinnosti příjemce 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem, pro který byla dotace poskytnuta, v souladu s touto 
smlouvou, účelně, efektivně a hospodárně.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití poskytnutých prostředků a jejich řádné a oddělené 
sledování v účetnictví pod daným účelovým znakem (UZ) vedeném v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak. Označovat originály účetních 
dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu spolu s finančním vypořádáním 
dotace nejpozději do 31. 12. 2015.  

Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo dotace (číslo smlouvy u poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis realizace projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku, 

- popis prezentace Ústeckého kraje dle čl. V této smlouvy. 

g) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do svého účetnictví. 

h) Vrátit poskytnutou dotaci či její část zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví 
smlouvy v případě, že do data sjednaného v písm. f) tohoto článku neprokáže použití 
dotace pro účel uvedený v této smlouvě nebo prokáže použití pouze části dotace pro 
uvedený účel, a to nejpozději do 30 dnů od tohoto data. 

i) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy 
v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy 
se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení 
dotace. 

j) Respektovat závěry kontroly provedené poskytovatelem.  

k) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona; dodržovat v souvislosti 
s čerpáním a použitím dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

l) Je-li příjemce právnickou osobou, zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho přeměně 
nebo zrušení s likvidací bylo přijato až po předchozím souhlasu poskytovatele, a 
poskytnout poskytovateli veškeré informace o záměru přeměny nebo zrušení 
s likvidací. 



 

strana 4 / 6 

m) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., vrátit poskytovateli 
zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků 
včetně vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy ze strany příjemce 
požadovat na příjemci vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele 
prostředky poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě 
prodlení příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se 
nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení, penále ani náhrady škody. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc ode dne doručení výpovědi 
příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených      

v § 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“). Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, 
smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. 
Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva 
nezaniká. 
 

Článek V. 

Publicita 

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 
fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

 
2) Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
 

3) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 
ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele 
a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
5) Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 

po dobu realizace projektu dle čl. II odst. 3: 
 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s projektem  

b) verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu  



 

strana 5 / 6 

c) oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce 
poskytovatele,  

d) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech realizace projektu v 
počtu odpovídajícím rozsahu a významu projektu (propagační komponent s logem 
si příjemce může po domluvě zapůjčit od poskytovatele), 

e) umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místě realizace projektu, 
f)   distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel, mezi hosty 

projektu, 
g) v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) 

obrazovce (videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele), 
h) prezentace poskytovatele moderátorem projektu, 
i)   umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 

souvisejících s realizací projektu. 
 

6) Logo poskytovatele je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (názvu), identifikačního čísla, adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 
Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …… ze dne 20. 4. 2015. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V Peruci dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 

Příjemce 
Městys Peruc 
Ing. Radomír Bláha, starosta 



strana 1 / 6 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Luboš Trojna, vedoucí odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu 

Ústeckého kraje  
E-mail/telefon: trojna.l@kr-ustecky.cz, tel. 475657754 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
Okresní agrární komora Most  
Sídlo / Bydliště: Dělnická 33, 434 01 Most 
Zastoupený: Josefem Zeidelem, předsedou představenstva 
Kontaktní osoba: Ludmila Holadová, ředitelka 
E-mail/telefon: oakmo@oakmo.cz, 602341689 
IČ.: 48293865 
DIČ:  
Bank. spojení: RF bank, a.s.  
 číslo účtu: 42424215/5500 
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl A, vložka 4260 
(Výpis z obchodního rejstříku příjemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

(dále jen „smlouva“) 
 
 
 

mailto:trojna.l@kr-ustecky.cz
mailto:oakmo@oakmo.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k usnesení č. 7/79R/2015



 

strana 2 / 6 

 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel prostřednictvím této smlouvy poskytuje příjemci na základě usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje  č. ………..….. ze dne 20. 4. 2015 neinvestiční dotaci ve 
výši 500.000,- Kč (slovy: pětsettisíckorun českých), která bude převedena do 15 dnů od 
uzavření této smlouvy bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. 42424215/5500, pod UZ 
(účelovým znakem) ……………… . 

2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie. 

 

Článek II. 

Financování, účel, termín realizace 
 

1. Dotace se poskytuje za účelem podpory projektu: 8. ročník soutěže „O nejlepší 
potravinářský výrobek Ústeckého kraje – Kraje Přemysla Oráče“ (dále jen „projekt“). 

2. Termínem ukončení realizace projektu je 30. 11. 2015. Pro příjemce je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace se poskytuje účelově a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů přímo 
souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015. 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve stanovené době, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních dokladech, 

je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nemoc). 
 



 

strana 3 / 6 

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

 

Článek III. 

Povinnosti příjemce 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem, pro který byla dotace poskytnuta, v souladu s touto 
smlouvou, účelně, efektivně a hospodárně.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití poskytnutých prostředků a jejich řádné a oddělené 
sledování v účetnictví pod daným účelovým znakem (UZ) vedeném v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak. Označovat originály účetních 
dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu spolu s finančním vypořádáním 
dotace nejpozději do 31. 12. 2015.  

Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo dotace (číslo smlouvy u poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis realizace projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku, 

- popis prezentace Ústeckého kraje dle čl. V této smlouvy. 

g) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do svého účetnictví. 

h) Vrátit poskytnutou dotaci či její část zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví 
smlouvy v případě, že do data sjednaného v písm. f) tohoto článku neprokáže použití 
dotace pro účel uvedený v této smlouvě nebo prokáže použití pouze části dotace pro 
uvedený účel, a to nejpozději do 30 dnů od tohoto data. 

i) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy 
v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy 
se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení 
dotace. 

j) Respektovat závěry kontroly provedené poskytovatelem.  

k) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona; dodržovat v souvislosti 
s čerpáním a použitím dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 



 

strana 4 / 6 

l) Je-li příjemce právnickou osobou, zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho přeměně 
nebo zrušení s likvidací bylo přijato až po předchozím souhlasu poskytovatele, a 
poskytnout poskytovateli veškeré informace o záměru přeměny nebo zrušení 
s likvidací. 

m) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., vrátit poskytovateli 
zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků 
včetně vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy ze strany příjemce 
požadovat na příjemci vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele 
prostředky poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě 
prodlení příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se 
nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení, penále ani náhrady škody. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc ode dne doručení výpovědi 
příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených      

v § 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“). Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, 
smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. 
Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva 
nezaniká. 
 

Článek V. 

Publicita 

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 
fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

 
2) Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
 

3) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 
ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele 
a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
5) Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 

po dobu realizace projektu dle čl. II odst. 3: 
 



 

strana 5 / 6 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s projektem  

b) verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu  

c) oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce 
poskytovatele,  

d) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech realizace projektu v 
počtu odpovídajícím rozsahu a významu projektu (propagační komponent s logem 
si příjemce může po domluvě zapůjčit od poskytovatele), 

e) umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místě realizace projektu, 
f)   distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel, mezi hosty 

projektu, 
g) v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) 

obrazovce (videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele), 
h) prezentace poskytovatele moderátorem projektu, 
i)   umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 

souvisejících s realizací projektu. 
 

6) Logo poskytovatele je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (názvu), identifikačního čísla, adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 
Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …… ze dne 20. 4. 2015. 

 

 

 

 



 

strana 6 / 6 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V Mostě dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 
Okresní agrární komora Most 
Josef Zeidel, předseda představenstva 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Výpis z obchodního  rejstříku příjemce 

 
 



1 

 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI  
 

 

Zúčastněné strany: 

 

 

 

 

 

 Ústecký kraj 

se sídlem Velká Hradební 3118/48,  

400 02 Ústí nad Labem 

zastoupený 

 hejtmanem Oldřichem Bubeníčkem 

IČ: 70892156 

           (dále jen „KÚ ÚK“) 

 
 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, 

Krajské sdružení – kraj Ústecký 

se sídlem Stroupežnického 1326/16,  

400 01 Ústí nad Labem 

zastoupeno 

 starostou Jiřím Hencem 

IČ: 71173811 

                (Pobočný spolek je zapsán  

ve  spolkovém rejstříku  

vedeném u Městského 

soudu v Praze pod spis. zn.: 

L 37533 dále jen „KSH ÚK“) 

 

 

Preambule 

       Společnou snahou a zájmem partnerských stran je rozvoj oboustranně prospěšné spolupráce  

při zabezpečování úkolů na úseku požární ochrany, ochrany obyvatel, součinnosti s okresními 

sdruženími hasičů Ústeckého kraje při zabezpečování pomoci u záchranných prací, havárií, živelních 

pohromách a jiných mimořádných událostí na území Ústeckého kraje, dále podpora výchovy mládeže  

a obyvatel k ochraně majetku, publikační činnosti, propagaci činnosti a aktivit vedoucích  

k podpoře dobrovolných hasičů. Strany se budou vzájemně podílet na činnostech směřujících  

k dobrému jménu Ústeckého kraje doma i v zahraničí i v oblastech pořádání soutěží v požární ochraně, 

kulturních a společenských akcí. 

 

 

 Článek I. 

Zúčastněné strany budou společně usilovat o prosazování společných zájmů v oblastech: 

a) vzájemné informovanosti a zvaní zástupců smluvních stran na akce organizované 

smluvními stranami, 

b) podpory činnosti Sborů dobrovolných hasičů (dále jen „SDH“) v obcích Ústeckého 

kraje, 

c) organizování soutěží zaměřených na získávání zkušeností a přípravy na praktické 

zásahy jednotek požární ochrany,  

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k usnesení č. 11/79R/2015



2 

 

d) zařazení důležitých společenských, kulturních a sportovních akcí organizovaných 

Krajským sdružením hasičů ÚK do kalendáře významných společenských, 

kulturních a sportovních akcí Ústeckého kraje na příslušný rok, 

e) prezentování společné aktivity a činnosti KSH ÚK prostřednictvím periodik KÚ ÚK, 

f) vytváření podmínek pro publikační činnost a prezentaci zkušeností, poznatků  

a názorů prostřednictvím publikací vydávaných Ústeckým krajem, 

g) podpory aktivit na poli výchovy dětí a mládeže k dobrovolné požární ochraně - 

hasičské soutěže a tábory, 

h) podpory příhraniční spolupráce a společných aktivit KSH ÚK a KÚ ÚK v této oblasti. 

 

Článek II. 

 Memorandum o vzájemné spolupráci lze měnit či doplnit pouze formou písemných 

dodatků, kterou budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek tohoto 

memoranda a podepsány zástupci zúčastněných stran.  

 

Memorandum vstoupí v platnost a účinnost dnem jeho podpisu a sjednává  

se na dobu neurčitou, s tím, že jej lze ukončit dohodou stran nebo písemnou výpovědí; 

výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení 

výpovědi. 

 

Memorandum je vyhotoveno ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž 

každá strana obdrží po jednom. 

  

 O uzavření tohoto memoranda bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením  

č. XX/XX/2015 ze dne XX. XX. 2015.   

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne XX. XX. 2015 

 

 

 

…………………………………… 

za Ústecký kraj 

hejtman Oldřich Bubeníček 

 

V Ústí nad Labem dne XX. XX. 2015 

 

 

 

……………………………………… 

za Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, 

Krajské sdružení – kraj Ústecký 

         starosta Jiří Henc

 



  

 1 

 
 
 
                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
Číslo Ústeckého kraje:           
Číslo Severočeských dolů, a.s.:   
 
 

DODATEK Č. 2 KE 
SMLOUVĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI  

uzavřené dle ustanovení  § 269 odst. 2  

 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník., ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany: 

 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  

IČO:  708 92 156   

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 882733379/0800  

 

dále jen „Kraj“ 

 

a 

 

Severočeské doly a.s.  

Sídlo:  Boženy Němcové 5359, 430 01 Chomutov 

Jednající:              Ing. Ivo Pěgřímkem, Ph.D , předsedou představenstva 

                              Ing. Vladimírem Budinským, MBA členem představenstva 

IČO:                     499 01 982 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s.,  č.ú.: 34005-491/0100 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

odd. B, vl. 495 

 

dále jen „Severočeské doly“ 

 

uzavírají na základě souhlasného projevu svých svobodných vůlí  

tento  

DODATEK Č. 2 ke  

SMLOUVĚ  O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 

jejímž předmětem je dohoda o spolupráci v dále vymezených oblastech a cílech, včetně 

nástrojů a metod pro jejich naplnění 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k usnesení č. 14/79R/2015



  

 2 

 

Strany se dohodly takto: 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

Vzhledem k tomu, že v roce 2014 Kraj nevyčerpal částky na jednotlivé projekty tak, jak je 

uvedeno ve Smlouvě o vzájemné spolupráci ze dne 27. 11. 2013, ve znění Dodatku č. 1 (dále 

jen ,,Smlouva“) , smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2.  

 

 

II. 

Změna čerpání peněžitého daru 

 

1. Severočeské doly tímto výslovně prohlašují, že souhlasí s odlišným čerpáním poskytnutého 

peněžitého daru u SOŠ energetické a stavební, OA a SZŠ Chomutov a SŠ řemesel a služeb, 

Děčín IV uvedeného v čl. II. Smlouvy. 

 

Dle čl. II. Smlouvy dohodnuté čerpání daru: 
 

 SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ Chomutov -  

zateplení objektů a výměna výplní otvorů                                 5 mil. Kč  

 SŠ řemesel a služeb, Děčín IV – REKO hl. budovy  

            (šatny a bezbariérové řešení)                                                          6 mil. Kč 
                    

Skutečné čerpání peněžitého daru: 

 

 SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ Chomutov -  

zateplení objektů a výměna výplní otvorů                            4.918.227,-  Kč  

 SŠ řemesel a služeb, Děčín IV – REKO hl. budovy  

            (šatny a bezbariérové řešení)                                                   6.081.773 ,-  Kč 

 

2. Severočeské doly tímto potvrzují termín pro předložení souhrnné zprávy o použití 

prostředků, které Kraj obdržel, do 15. 4. 2015, jenž byl Severočeskými doly výslovně 

odsouhlasen dne 19. 12. 2014. 

 

 

 

III. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.  

2. Tento Dodatek č. 2  nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

3. Tento Dodatek č. 2  je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží po 2 vyhotoveních.  

4. O uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 1. 4. 2014 

usnesením č. …………………….. 



  

 3 

 

 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem, dne …………….          V Chomutově  dne …………......... 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

………………………………………………. 

Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček , hejtman 

Severočeské doly a.s. 

Ing. Ivo Pěgřímek, Ph.D. 

předseda představenstva 

 

 

 

……………………………………………… 

Severočeské doly a.s. 

Ing. Vladimír Budinský, MBA 

člen představenstva 

 

 



 

 1 

ÚÚSSTTEECCKK ÝÝ  KK RRAAJJ  
ZZÁÁSSAADDYY  PPRROO  PPOOSSKK YYTTOOVVÁÁNNÍÍ   ÚÚČČEELL OOVVÝÝCCHH  FFII NNAANNČČNNÍÍ CCHH  

PPRROOSSTTŘŘEEDDKKŮŮ  VV  RRÁÁMM CCII   FFOONNDDUU    
ÚÚSSTTEECCKK ÉÉHHOO  KK RRAAJJEE  

 
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
1 Ústecký kraj zřídil usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 10/18Z/2007 ze dne 28. 2. 

2007, ve znění jeho změny schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
21/27Z/2011 ze dne 21. 12. 2011, v souladu s § 5 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, peněžní Fond 
Ústeckého kraje (dále jen Fond). 

 
 
 

Čl. 2 
Účel a tvorba Fondu 

 
2.1 Hlavním účelem Fondu je vyčlenění finančních prostředků na zabezpečení financování 

akcí a činnosti organizací a jednotlivců, které nelze financovat v rámci dotačních 
programů Ústeckého kraje, nebo u kterých tento způsob není vhodný. Jedná se zejména o 
zabezpečení financování obecně prospěšné činnosti na území Ústeckého kraje se 
zaměřením zejména na následující oblasti: 
a) podpora akcí regionálního a nadregionálního významu a podpora činností neziskových 

organizací, které svým zaměřením přispívají k dlouhodobé propagaci a zvýšení 
prestiže Ústeckého kraje, mikroregionů, jednotlivých měst a obcí Ústeckého kraje, 
jsou zaměřeny na zlepšení životních a kulturních podmínek všech obyvatel a 
návštěvníků Ústeckého kraje, podporují rozvoj dětí a mládeže, jsou zaměřeny na 
volnočasové aktivity seniorů a směřují na podporu sportovního vyžití s možností 
zapojení celé široké veřejnosti,   

b) podpora revitalizace a resocializace území dotčeného těžbou hnědého uhlí, týkající se 
okresů Ústí nad Labem, Teplice, Most a Chomutov, 

c) finanční dary v případě mimořádných nebo významných událostí. 
 

 
2.2 Fond se tvoří: 

-     přídělem z rozpočtu kraje ve výši schválené Zastupitelstvem Ústeckého kraje, 
- podporou (např. příspěvky, dotace, dary) od jiných subjektů poskytnuté Ústeckému 

kraji, 
- úroky z prostředků Fondu na zvláštním bankovním účtu, 
- vrácením finančních prostředků od příjemců dotace (nevyčerpané částky, penále, 

sankce). 
 
2.3 Z Fondu nelze financovat akce a činnosti příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem 

je Ústecký kraj. 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k usnesení č. 21/79R/2015



 

 2 

Čl. 3 
Hospodaření s Fondem 

 
 
3.1 Návrh rozpočtu Fondu schvaluje Rada Ústeckého kraje na návrh správce Fondu, schválení 

výše přídělu z rozpočtu kraje schvaluje Zastupitelstvo Ústeckého kraje. 
 
3.2 Poskytování účelových finančních prostředků z Fondu je prováděno ve formě příspěvku 

na akci nebo činnost (dále jen Příspěvek), a to na základě uzavřené veřejnoprávní 
Smlouvy o poskytnutí dotace nebo Smlouvy o poskytnutí daru, a to dle povahy příspěvku 
(dále jen Smlouva), za jejíž zpracování je odpovědný odbor strategie, přípravy a realizace 
projektů Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen správce Fondu).  

 
3.3 Příspěvkem ve smyslu těchto Zásad jsou účelové finanční prostředky poskytnuté z Fondu 

a dle své povahy mohou být buď dotací nebo darem, a to ve smyslu příslušných 
ustanovení dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
3.4 Prostředky Fondu se ukládají a sledují na samostatném bankovním účtu Ústeckého kraje. 

Správu tohoto účtu zabezpečuje ekonomický odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
který zodpovídá za účtování a převody finančních prostředků do zdrojů Fondu a provádí 
převody finančních prostředků příjemcům Příspěvků na základě pokynu k veřejnému 
výdaji, který provádí správce Fondu. 

 
3.5 O použití finančních prostředků z Fondu je rozhodováno v souladu se zákonem č. 

129/2000 Sb., zákona o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  
 
3.6 Zpracování podkladů pro rozhodnutí příslušného orgánu samosprávy o poskytnutí 

Příspěvku zajišťuje správce Fondu. V návrhu usnesení vymezí, zda-li Příspěvek je dotací 
nebo darem. 

  
3.7 Příspěvek je poskytován formou bezhotovostního převodu na bankovní účet příjemce 

příspěvku nejpozději do 30 dnů od uzavření Smlouvy. 
  
3.8 Prostředky Fondu jsou používány na úhrady výdajů spojených s vedením zvláštního 

bankovního účtu a realizaci transakcí z účtu Fondu. 
 

 Čl. 4 
Podmínky pro poskytnutí Příspěvku 

 
4.1 Žadatel o Příspěvek je povinen předložit písemnou žádost, mimo případů podpory 

„mimořádných nebo významných událostí“ zmíněných v bodě 2.1 c) těchto Zásad. 
 
4.2 Povinné náležitosti žádosti: 

• údaje o žadateli (fyzická osoba – jméno a příjmení, datum narození a adresa bydliště 
žadatele, je-li žadatel podnikatelem také IČO, bylo-li přiděleno, a bankovní spojení; 
právnická osoba - název popř. obchodní firma, sídlo, IČO, bylo-li přiděleno, 
používané účetní období, bankovní spojení a případně identifikační údaje zřizovatele),  

• údaje o osobě odpovědné za zpracování žádosti (včetně kontaktu pro případ upřesnění 
žádosti)  



 

 3 

• specifikace akce/činnosti (název projektu, účel, na který žadatel chce příspěvek použít 
a doba, v níž má být dosaženo účelu, přesné datum a místo konání akce/akcí, 
odůvodnění žádosti - potřebnosti projektu, v případě příspěvku na činnost uvést 
zaměření činnosti, působnost v kraji atd.), 

• přesná částka požadovaného příspěvku, celkové náklady na akci/činnost (uvést, kolik 
činí celkový rozpočet akce/na činnost a kolik procent z celkových nákladů tvoří 
požadovaná částka,  

• rozpis celkových nákladů dle položek (celkovou částku a z toho hrazeno z dotace), 
• seznam dalších přispěvatelů, sponzorů, 
• informace o již dříve přijatých podporách poskytnutých Ústeckým krajem (název 

akce/činnosti, datum, poskytnutá částka),  
• prohlášení o pravdivosti uvedených údajů v žádosti, o nečerpání a nepodání žádosti o 

finanční prostředky na totožný projekt z jiných finančních zdrojů Ústeckého kraje, o 
seznámení se s podmínkami poskytnutí dotace, 

• seznam případných příloh žádosti, 
• den vyhotovení žádosti a identifikace a podpis osoby zastupující žadatele, v případě 

zastoupení na základě plné moci i plnou moc. 
 

• Povinné přílohy: 
� čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu (de minimis) a o 

přijatých podporách de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném 
období, 

� čestné prohlášení o bezdlužnosti, včetně prohlášení, že se žadatelem nebylo 
zahájeno insolvenční řízení a že nebyla nařízena exekuce na jeho majetek,  

� kopie smlouvy o vedení běžného bankovního účtu,  
� kopie vyhotovení stanov (nestátní neziskové organizace, spolky…), s 

vyznačením dne a doklad o volbě nebo jmenování statutárního zástupce, 
� prohlášení právnické osoby k vlastnické struktuře zahrnující identifikaci  

� osob s podílem v této právnické osobě,  
� osob, v nichž má přímý podíl, a výši tohoto podílu, 

 
• správce Fondu je oprávněn vyžádat další doplňující údaje k žádosti. 

 
  
4.3 Akce/činnost, na kterou je požadován Příspěvek, nesmí být podporována z finančních 

zdrojů Ústeckého kraje a jeho přijetí nesmí být rovněž v rozporu pravidly dalších forem 
veřejné podpory předmětné akce/činnosti, která byla žadateli poskytnuta či závazně 
přislíbena.  

 
4.4 Žádosti jsou zasílány správci Fondu na adresu Krajského úřadu Ústeckého kraje 

v termínech stanovených správcem Fondu. Správce Fondu předkládá žádosti k hodnocení 
pracovní skupině Fondu Ústeckého kraje, která je poradním orgánem hejtmana Ústeckého 
kraje. 

 
4.5 Maximální výše Příspěvku je u všech žadatelů 70% z celkových uznatelných nákladů 

akce, mimo případů podpory „mimořádných nebo významných událostí“ zmíněných 
v bodě 2.1 c) těchto Zásad. Orgán kraje rozhodující o poskytnutí Příspěvku je oprávněn 
rozhodnout, že Příspěvek bude poskytnut do výše 100% celkových uznatelných nákladů 
akce. U investičních dotací je horní hranice poskytnutého příspěvku 1 000 000 Kč, u 
neinvestičních dotací je horní hranice poskytnutého příspěvku 500 000 Kč. 



 

 4 

 
4.6 Pokud nebude žádosti vyhověno, a to i částečně, sdělí správce Fondu bez zbytečného 

odkladu žadateli, že jeho žádosti nebylo (částečně) vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.  
 
4.7 Na poskytnutí Příspěvku není právní nárok. 
 
4.8 Podporu nelze použít na daň z přidané hodnoty, pokud příjemce podpory má nárok na 

odpočet této daně. 
 

Čl. 5 
Smlouva 

 
5.1 Na základě rozhodnutí příslušného orgánu kraje o poskytnutí Příspěvku z Fondu uzavře 

Ústecký kraj s příjemcem příspěvku Smlouvu dle obecně závazných právních předpisů. 
Smlouvu za Ústecký kraj podepisuje hejtman kraje, v případě jeho nepřítomnosti 
podepisuje Smlouvu statutární zástupce.  

5.2 Smlouva obsahuje zejména: 
• název, sídlo, IČO poskytovatele,  
• jméno a příjmení, datum narození a adresu bydliště u fyzických osob (u podnikatelů 

případně i IČO, bylo-li přiděleno), název, popř. obchodní formu, sídlo a IČO u 
právnické osoby, 

• číslo bankovního účtu poskytovatele a příjemce Příspěvku, 
• výši poskytovaného Příspěvku,  
• podmínky, za kterých se Příspěvek poskytuje,  
• účel, na který je Příspěvek určen,   
• dobu, v níž má být stanového účelu dosaženo,    
• způsob čerpání Příspěvku,  
• podmínky, které je příjemce povinen při použití peněžních prostředků splnit,  
• způsob a termín finančního vypořádání (vyúčtování) Příspěvku a číslo účtu, na který 

mají být nepoužité peněžní prostředky vráceny, 
• lhůty a podmínky vrácení Příspěvku v případě neplnění smluvních podmínek včetně 

výše sankcí,  
• podmínky pro výpověď či zrušení Smlouvy, 
• případně další podmínky související s účelem, na nějž byl Příspěvek poskytnut a které 

je příjemce povinen dodržet, 
• je-li příjemce Příspěvku právnická osoba, povinnosti příjemce v případě přeměny nebo 

zrušení právnické osoby s likvidací, 
• den podpisu Smlouvy smluvními stranami a jejich podpisy. 

 
5.3 O prodloužení lhůt pro  čerpání  Příspěvku, obsažených ve Smlouvě, rozhodne na základě 

odůvodněné žádosti příjemce Příspěvku hejtman Ústeckého kraje. O svém rozhodnutí 
informuje příslušný orgán kraje, který rozhodl o poskytnutí příspěvku, na jeho nejbližším 
zasedání. 

5.4 Ústecký kraj v souladu s ustanovením § 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. 7. 2015 
zveřejní po dobu 3 let uzavřenou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace (nad 50 000 
Kč) a její dodatky na své úřední desce způsobem umožňující dálkový přístup.  

 



 

 5 

 
Čl. 6 

Povinnosti příjemce Příspěvku 
 
6.1 Příjemce Příspěvku je povinen poskytnuté prostředky Fondu použít v souladu 

s podmínkami uzavřené Smlouvy. 
 
6.2 Příjemce Příspěvku se zavazuje uvádět na všech podkladech včetně originálů účetních 

dokladů souvisejících s akcí nebo činností, že byl „Projekt podpořen Ústeckým krajem“. 
Podklady a originály účetních dokladů hrazených z dotace budou označeny větou 
„Hrazeno z dotace č. …“. 

6.3 Příjemce Příspěvku je povinen zaslat „Závěrečnou zprávu a vyúčtování dotace/finanční 
vypořádání dotace“ ve lhůtě stanovené ve Smlouvě (do 3 měsíců od ukončení realizace 
projektu). 

6.4 Příjemce Příspěvku je povinen na základě žádosti poskytovatele doplnit ve stanovené 
lhůtě náležitosti vyúčtování. 

6.5 Příjemce Příspěvku je povinen zajistit publicitu akce/činnosti dle ustanovení Smlouvy.  
 

 
Čl. 7 

Závěrečná ustanovení. 
 
7.1 Způsob použití účelových finančních prostředků Fondu podléhají kontrole orgánů 

Ústeckého kraje. Každoročně je Zastupitelstvu Ústeckého kraje předkládána zpráva 
včetně přehledu o čerpání prostředků z Fondu zpracovaná správcem Fondu. Tato zpráva 
je předkládána spolu se zprávou o závěrečném účtu Ústeckého kraje za uplynulý 
kalendářní rok. 

 
7.2 Výjimku z těchto Zásad schvaluje Rada nebo Zastupitelstvo Ústeckého kraje; výjimku 

může schválit ten orgán, který je podle příslušných ustanovení zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, oprávněn rozhodnout o poskytnutí 
dotace/daru. 
 

7.3 Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č.  XX/XXZ/2015 
ze dne 20. 4. 2015 a nabývají platnosti a účinnosti dnem jejich schválení. Dnem schválení 
těchto Zásad se zrušují Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci 
Fondu Ústeckého kraje schválené Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. 21/3Z/2013 ze dne 
27. 02. 2013. 

 
 
 
V Ústí nad Labem dne 20. 4. 2015  
 
                              
           Oldřich Bubeníček 
        hejtman Ústeckého kraje  



 č.j. ŠR 131/2007  

 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
(dále jen zřizovatel) 

 
 

 

DODATEK Č. 1 
KE ZŘIZOVACÍ LISTINĚ č.j. ŠR 131/2007 

 

ŠKOLSKÉ RADY 
Střední lesnické školy a Střední odborné školy sociální, Šluknov  

(dále jen školská rada) 

 

 

 

ze dne 1.8.2007, usnesení č. 45/88R/2007 Rady Ústeckého kraje 

 

Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. /R/2015 ze dne 1. dubna 2015 se výše uvedená 

zřizovací listina mění takto: 

 

1. Název školské rady v záhlaví po změně zní:  

 

Školská rada Střední lesnické školy a Střední odborné školy, Šluknov. 

 

 

2. Článek II. „Škola při které je školská rada zřízena“  po změně zní:  

 

1.  Název: Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace.                                                

2.  Sídlo:   T. G. Masaryka 580, 407 77 Šluknov.        

 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. září 2015       

 

 

V Ústí nad Labem dne 1. dubna 2015 

 

 

 

                          Oldřich Bubeníček 

  hejtman Ústeckého kraje 

 
 

 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k usnesení č. 27/79R/2015



 č.j. ŠR 168/2013  

 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
(dále jen zřizovatel) 

 
 

 

DODATEK Č. 1 
KE ZŘIZOVACÍ LISTINĚ č.j. ŠR 168/2013 

 

ŠKOLSKÉ RADY 
Vyšší odborné školy a Střední školy, Varnsdorf  

(dále jen školská rada) 

 

 

 

ze dne 11.6.2013, usnesení č. 44/19R/2013 Rady Ústeckého kraje 

 

Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. /R/2015 ze dne 1. dubna 2015 se výše uvedená 

zřizovací listina mění takto: 

 

1. Název školské rady v záhlaví po změně zní:  

 

Školská rada Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy a Střední odborné školy 

služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166. 

 

 

2. Článek II. „Škola při které je školská rada zřízena“  po změně zní:  

 

1.  Název: Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola služeb            

a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková organizace.                                                

2.  Sídlo:  Bratislavská 2166, 407 47 Varnsdorf.        

 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. září 2015       

 

 

V Ústí nad Labem dne 1. dubna 2015 

 

 

 

                          Oldřich Bubeníček 

  hejtman Ústeckého kraje 

 
 

 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k usnesení č. 27/79R/2015



č.ř. název organizace dárce účel přijetí daru ve výši

 na 10. ročník soutěže "Prodavač" 15 000,00

 
 

na ustpořádání odborné exkurze do Národního 
parku České Švýcarsko pro studenty školy

5 000,00

2. Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. 
Kateřiny, Dolní 310, příspěvková 
organizace, IČO: 47326484, sídlo: Hora 
Sv. Kateřiny, Dolní 310, PSČ: 435 46

 na nákup HiFi - minisystému - projekt Přál(a) 
bych si…., přání si přála Lenka Dzurková

4 637,00

3. Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 
47, příspěvková organizace, IČO: 
61515876, sídlo: Ohníč, Tuchlov 47, 
PSČ: 417 65 

 
 

na vybavení startovacího bytu 96 700,00

1. Vyšší odborná škola zdravotnická a 
Střední škola zdravotnická, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace, IČO: 
00673358, sídlo: Ústí nad Labem, 
Palachova 35, PSČ: 400 01

 universální plně elektricky polohovatelné lůžko se 
sloupovou konstrukcí a bezpečným ovládáním 
pomocí GO tlačítka 2ks - pro odborné vyučování 
oboru Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední 
zdravotnické školy 

62 719,14

2. Dětský domov "Země dětí" a Školní 
jídelna, Česká Kamenice, Komenského 
491, příspěvková organizace, IČO: 
00412058, sídlo: Česká Kamenice, 
Komenského 491, PSČ: 407 21

 
 

lednice BEKO, pro rodinnou skupinu č. 3 8 253,00

Přehled organizací žádajících o souhlas s přijetím finančního daru a nabytím majetku formou daru do vlastnictví 

příspěvkových organizací

nabytí majetku formou daru

finanční dar

Střední škola obchodu,řemesel,služeb a 
Základní škola, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, IČO: 00082627, 
sídlo: Ústí nad Labem, Keplerova 7, 
PSČ: 400 07 

1.

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k usnesení č. 30/79R/2015



Školy a školská zařízení zřizované Ústeckým krajem - doporučená dotace

P.č. § položka ÚZ IČ Název organizace Adresa organizace Název projektu
Přidělená 

dotace (Kč)

10 3146 5331 00092 63155931
Speciální základní škola a Praktická škola, Česká 

Kamenice, Jakubské nám. 113, příspěvková organizace

Jakubské nám. 113, Česká 

Kamenice, 407 21

"Amen savore=žijeme spolu"-adaptační 

pobyt pro žáky
19 900

15 3146 5331 00092 47274719
Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, 

Šluknov, příspěvková organizace

T. G. Masaryka 580, 407 77 

Šluknov
Studium - metodik prevence

11 800

16 3146 5331 00092 65082478
Speciální základní škola a Praktická škola, Šluknov, 

Tyršova 710, příspěvková organizace
Tyršova 710, 407 77 Šluknov Vstupujeme do života

19 100

3 3146 5331 00092 61342645
Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková 

organizace

Mostecká 3000, 430 11 

Chomutov
Adaptační kurs pro žáky prvních ročníků

20 000

9 3146 5331 00092 00082571
Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, 

příspěvková organizace

Osvoboditelů 2, 410 34 

Lovosice
Prevence kouření "Típni to"

10 000

5 3146 5331 00092 46773282
Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková 

organizace
Ostrovní 300, 411 08 Štětí  Agresivita II.

14 000

18 3146 5331 00092 49872559
Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková 

organizace
Čs. armády 1530, 434 46 Most Společný začátek-společný cíl

20 000

4 3146 5331 00092 00555584
Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, příspěvková 

organizace

Mládežnická 236, 435 42 

Litvínov-Hamr
"Šikana či škádlení"

13 600

3 3146 5331 00092 62209256
Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 

1146, příspěvková organizace

K. H. Borovského 1146, 434 01 

Most

"Holčičí věci" - sexuální a zdravotní 

výchova v rámci specifické primární 

prevence mimo dětský domov 16 000

12 3146 5331 00092 61515809

Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a 

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, 

Teplice, příspěvková organizace

Lípová 651/9,   Teplice,   415 

01
Supervize metodiček z PPP

35 000

13 3146 5331 00092 61515809

Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a 

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, 

Teplice, příspěvková organizace

Lípová 651/9,   Teplice,   415 

01
Dlouhodobý výcvik metodiků prevence ÚK

27 000

9 3146 5331 00092 61515779
Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková 

organizace

Českobratrská 15, 415 01 

Teplice
Adaptační program pro konzervatoř

20 000

10 3146 5331 00092 61515876
Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková 

organizace
Tuchlov 47, 417 65 Ohníč

Studium k výkonu specializovaných činností-

metodik prevence 11 800

Teplice

Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2015

Děčín

Chomutov

Litoměřice

Most

Stránka 1 z 2

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k usnesení č. 31/79R/2015



Školy a školská zařízení zřizované Ústeckým krajem - doporučená dotace bod 8.7 příloha č. 1

P.č. § položka ÚZ IČ Název organizace Adresa organizace Název projektu
Přidělená 

dotace (Kč)

4 3146 5331 00092 00082627
Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, 

Ústí nad Labem, příspěvková organizace

Keplerova 7, 400 07 Ústí nad 

Labem

Specializační studium pro 2 školní metodiky 

prevence 23 600

6 3146 5331 00092 44556969

Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace

Pařížská 15,  400 01 Ústí nad 

Labem  
Bez obav na střední školu

20 800

7 3146 5331 00092 00673358

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola 

zdravotnická, Ústí nad Labem, Palachova 35, příspěvková 

organizace

Palachova 35, 400 01 Ústí nad 

Labem

Studium specializační činnosti pro školního 

metodika prevence
11 800

12 3146 5331 00092 44555512
Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, 

Ústí nad Labem, příspěvková organizace

Stavbařů 5, 400 11 Ústí nad 

Labem
Spolu to jde lépe!

39 200

celkem 333 600

Ústí nad Labem

Stránka 2 z 2



Školy a školská zařízení zřizované obcí - doporučená dotace

P.č. § položka ÚZ IČ Název organizace Adresa organizace Název projektu
Přidělená 

dotace (Kč)

Město Varnsdorf pro: celkem 37 400

4 3146 5321 00092 70698180
Základní škola Varnsdorf, Edisonova 2821, okres Děčín, 

příspěvková organizace

Edisonova 2821, 407 47 

Varnsdorf
Škola mimo školu 20 000

19 3146 5321 00092 70698147
Interaktivní základní škola Varnsdorf, Karlova 1700, 

okres Děčín, příspěvková organizace Karlova 1700, 407 47 Varnsdorf
Skřítkové z pařezové chaloupky 17 400

Město Rumburk pro: celkem 32 500

20 3146 5321 00092 72744359
Základní škola Rumburk,Tyršova 1066/2, okres Děčín, 

příspěvková organizace

Tyršova 1066/2, 408 01 

Rumburk
Řešíme to společně III. 19 000

22 3146 5321 00092 72744359
Základní škola Rumburk,Tyršova 1066/2, okres Děčín, 

příspěvková organizace

Tyršova 1066/2, 408 01 

Rumburk
Specializační studium pro školního 

metodika prevence
13 500

Město Benešov nad Ploučnicí pro: celkem 19 800

6 3146 5321 00092 70947112
Základní škola a Mateřská škola Benešov nad Ploučnicí, 

příspěvková organizace

Opletalova 699, 407 22 Benešov 

nad Ploučnicí
Primární prevence ve výuce 19 800

Statutární město Chomutov pro: celkem 27 000

13 3146 5321 00092 46789677 Základní škola Chomutov, Zahradní 5265

Zahradní 5265, 430 04 

Chomutov
Podaří se nám to! 27 000

Obec Vejprty pro: celkem 20 000

17 3146 5321 00092 46787755 Základní škola a Mateřská škola Vejprty

Moskevská 723/2, 431 91 

Vejprty
Světlem k prevenci 20 000

Město Klášterec nad Ohří pro: celkem 20 000

15 3146 5321 00092 46787593
Základní škola, Klášterec nad Ohří, Školní 519, okres 

Chomutov

Školní 519, 431 51 Klášterec 

nad Ohří
Život bez rizik 20 000

Město Kadaň pro: celkem 28 800

6 3146 5321 00092 46789995 Základní škola Kadaň, Na Podlesí 1480, okres Chomutov Na Podlesí 1480, 432 01 Kadaň
Na prevenci jdeme od lesa 28 800

Město Litoměřice pro: celkem 20000

2 3146 5321 00092 46773363 Základní škola Litoměřice, Havlíčkova 32

Havlíčkova 32, 412 01 

Litoměřice
Adaptační kurz pro žáky "Naše šestky" 20 000

Město Lovosice pro: celkem 20 000

3 3146 5321 00092 46773461
Základní škola Lovosice, Sady pionýrů 355/2, okres 

Litoměřice

Sady pionýrů 355/2, 410 02 

Lovosice
Adaptační kurz KOST 20 000

Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2015

Děčín

Chomutov

Litoměřice

Stránka 1 z 3

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k usnesení č. 31/79R/2015



Školy a školská zařízení zřizované obcí - doporučená dotace bod 8.7 příloha č. 2

P.č. § položka ÚZ IČ Název organizace Adresa organizace Název projektu
Přidělená 

dotace (Kč)

Město Mšené-Lázně pro: celkem 46 800

10 3146 5321 00092 70698279
Základní škola a Mateřská škola Mšené-lázně, okres 

Litoměřice, příspěvková organizace Školní 121, 411 19 Mšené-lázně
Bezpečně do života 46 800

Město Hoštka pro: celkem 20 000

4 3146 5321 00092 72742496
Základní škola a mateřská škola Hoštka, okres Litoměřice, 

příspěvková organizace Litoměřická 267, 411 72 Hoštka
Bez obav na 2.stupeň 20 000

Obec Křešice pro: celkem 20 000

6 3146 5321 00092 75003635 Základní škola a Mateřská škola Křešice, okres Litoměřice Bezručova 141, 411 48 Křešice
Kamarádství je náš cíl 20 000

Město Louny pro: celkem 25 000

12 3146 5321 00092 49123882
Základní škola J. A. Komenského Louny, Pražská 101, 

příspěvková organizace Pražská 101, 440 59 Louny
Adaptační pobyt pro šesťáky 25 000

Obec Ročov pro: celkem 11 800

13 3146 5321 00092 61357383 Základní škola Ročov, okres Louny Ročov 121, 439 67 Financování akreditovaného studia ŠMP 11 800

Obec Postoloprty pro: celkem 31 000

15 3146 5321 00092 61357448 Základní škola Postoloprty, okres Louny Draguš 581, 439 42 Postoloprty
Adapťák 2015 20 000

16 3146 5321 00092 61357448
Základní škola Postoloprty, okres Louny Draguš 581, 439 42 Postoloprty

Studium MP 11 000

Město Litvínov pro: celkem 65 000

10 3146 5321 00092 00832502
Základní škola a Mateřská škola Litvínov-Janov, Přátelství 

160, okres Most

Přátelství 160, 435 42 Litvínov-

Janov
Světlem k prevenci 45 000

17 3146 5321 00092 47326531
Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Ruská 2059, 

okres Most Ruská 2059, 436 01 Litvínov
Adaptační kurz pro žáky 6.ročníku 20 000

Obec Bečov pro: celkem 16 800

3146 5321 00092 70983381
Základní škola a mateřská škola Bečov, okres Most, 

příspěvková organizace Bečov 17, 435 26
Studium MŠP 16 800

Město Duchcov pro: celkem 20 000

11 3146 5321 00092 62787209
Základní škola Jaroslava Pešaty, Duchcov, J. Pešaty 1313, 

okres Teplice

Jaroslava Pešaty 1313, 419 01 

Duchcov
Společně k pohodě 20 000

Obec Žalany pro: celkem 15 000

Most

Teplice

Louny

Stránka 2 z 3



Školy a školská zařízení zřizované obcí - doporučená dotace bod 8.7 příloha č. 2

P.č. § položka ÚZ IČ Název organizace Adresa organizace Název projektu
Přidělená 

dotace (Kč)

17 3146 5321 00092 70695067 Základní škola a Mateřská škola Žalany Rtyňská 156, 417 63 Žalany
Metodika prevence užívání návyk.látek 

"Unplugged"
15 000

Město Chabařovice pro: celkem 11 800

3 3146 5321 00092 70944105 Základní škola Chabařovice, příspěvková organizace

Masarykova 559, 403 17 

Chabařovice
Financování akreditovaného studia 11 800

Město Chlumec pro: celkem 30 000

9 3146 5321 00092 44225997
Základní škola, Muchova 228, Chlumec - příspěvková 

organizace Muchova 228, 403 39 Chlumec
Adaptační kurz 30 000

Statutární město Ústí nad Labem pro: celkem 33 800

8 3146 5321 00092 44555211
Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková 

organizace

Hlavní 193, 403 31 Ústí nad 

Labem
Studium k výkonu specializovaných 

činností-metodik prevence
11 800

16 3146 5321 00092 44226268
Základní škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38 

příspěvková organizace

Neštěmická 787/38, 400 07 Ústí 

nad Labem
Jsme jeden tým! 22 000

celkem 572 500

Ústí nad Labem

Stránka 3 z 3



Školy a školská zařízení jiného zřizovatele - doporučená dotace

P.č. § položka ÚZ IČ Název organizace Adresa organizace Název projektu
Přidělená 

dotace (Kč)

14 3146 5221 00092 25495488 Základní škola Pastelka, o.p.s. Jiříkovská 962, 408 01 Rumburk Studium - Metodik prevence 11 800

24 3146 5331 00092 47274379

Výchovný ústav, dětský domov se školou, středisko 

výchovné péče, základní škola, střední škola a školní 

jídelna, Děčín XXXII, Vítězství 70 

Vítězství 70, 407 11 Děčín XXXII 

-Boletice nad Labem Studium metodika školní prevence 13 500

21 3146 5213 00092 28718291
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DUHOVÁ 

CESTA, s.r.o.

Havlíčkova 3675, 430 03 

Chomutov Podpora preventivních týmů 37 600

22 3146 5213 00092 28718291
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DUHOVÁ 

CESTA, s.r.o.

Havlíčkova 3675, 430 03 

Chomutov Chci žít radostně a bezpečně 10 000

8 3146 5213 00092 47783371
Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, 

Žatec, s.r.o.

Hošťálkovo nám. 132, 438 01 

Žatec Adaptační pobyt 21 000

celkem 93 900

Děčín

Chomutov

Louny

Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2015

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení č. 31/79R/2015



Školy a školská zařízení - nedoporučená dotace

P.č. Název žadatele IČ žadatele Název projektu 
Požadovaná 

dotace

Přidělená 

dotace

1 Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Děčín, příspěvková organizace 65082133
Společně proti úrazům

15 727 0
2 Základní škola Malšovice, okres Děčín 75041383 Mezilidské vztahy 20 000 0

3 Základní škola Varnsdorf, Edisonova 2821, okres Děčín, příspěvková organizace 70698180
"Poradím si?"

15 000 0

5 Základní škola a Mateřská škola Dolní Poustevna, příspěvková organizace 70982911

Vzdělávání celých pedagog.sborů v oblasti 

specifické primární prevence-lektorné
18 000 0

7 Základní škola a Mateřská škola Benešov nad Ploučnicí, příspěvková organizace 70947112
Práce s pravidly ve školní třídě

20 000 0
8 Základní škola Děčín II, Kamenická 1145, příspěvková organizace 72743735 Metodika vedení třídnických hodin 21 000 0
9 Základní škola Děčín II, Kamenická 1145, příspěvková organizace 72743735 Adaptační pobyt nových tříd 6.ročníku 20 000 0

11

Speciální základní škola a Praktická škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, 

příspěvková organizace 63155931
PŠ dvouletá-Škola pro život 2-adaptační 

pobyt 15 200 0

12 Základní škola Varnsdorf, náměstí E.Beneše 469, okres Děčín, příspěvková 

organizace
70698171 Společně v Jizerkách 20 000 0

13 Základní škola Varnsdorf, náměstí E.Beneše 469, okres Děčín, příspěvková 

organizace
70698171 Práce v kolektivu 19 800 0

17 Základní škola a Mateřská škola Děčín III, Březová 369/25, příspěvková organizace 72744529
Prevence závislostí v 8.třídě

9 000 0

18 Základní škola a Mateřská škola Děčín III, Březová 369/25, příspěvková organizace 72744529
Třídnické hodiny-vzdělávání učitelů

10 000 0

21

Základní škola Rumburk, Tyršova ulice 1066/2, okres Děčín, příspěvková 

organizace 72744359 Nová třída 20 000 0

23 Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková organizace 00673781 Adaptační pobyt pro žáky 1.ročníku 20 000 0
25 Základní škola Děčín VI, Na Stráni 879/2, příspěvková organizace 72743891 Hurá do první třídy 27 880 0
26 Základní škola Děčín VI, Na Stráni 879/2, příspěvková organizace 72743891 Na druhý stupeň v pohodě 18 000 0
27 Základní škola a Mateřská škola Verneřice 71012524 Děti bez závislostí 2 500 0
28 Křesťanská základní škola Nativity 71340882 Adaptační kurz KZŠ Nativity 19 947 0
29 Základní škola Mikulášovice, okres Děčín 71011315 Chceme být ve třídě v pohodě 29 000 0

1 Základní škola a Mateřská škola Vejprty 46787755 Free Teens 21.století 25 000 0

2 Základní škola Chomutov, Březenecká 4679 46789766 Studium k výkonu METODIKA PREVENCE 13 500 0

Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2015

DĚČÍN

CHOMUTOV

1 z 4

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k usnesení č. 31/79R/2015



Školy a školská zařízení - nedoporučená dotace bod 8.7 příloha č. 4

P.č. Název žadatele IČ žadatele Název projektu 
Požadovaná 

dotace

Přidělená 

dotace

4 Základní škola Jirkov, Studentská 1427, okres Chomutov 00830763 Dárek pro 7.B, aneb aby už byla jenom 

pohoda
20 000 0

5 Základní škola Kadaň, Na Podlesí 1480, okres Chomutov 46789995
Nebezpečí internetových sociálních sítí pro 

děti 1. st. ZŠ 50 600 0
7 Mateřská škola Chomutov, příspěvková organizace 72744260 Bezpečí, zdraví a pohoda v MŠ 64 260 0

8

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 

zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace 41324641
Společně

20 000 0

9

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 

zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace 41324641
Peer program - prevence úrazů

20 000 0

10

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 

zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace 41324641
Parťák 2015

20 000 0
11 Základní škola Chomutov, Školní 1480 46789731 Nejsem sám,kamarády mám 20 000 0

12

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková 

organizace 47796006
Adaptační kurz 1. ročníků

31 000 0
14 Základní škola Chomutov, Akademika Heyrovského 4539 46789758 Chceme táhnout za jeden provaz 20 000 0

16 Základní škola Rudolfa Koblice, Pionýrů 1102, Kadaň 46789987
Nebezpečí internet.soc.sítí pro děti 1.st ZŠ

49 200 0
18 Základní škola a mateřská škola Radonice, okres Chomutov 46790055 Bezpečná škola pro každého IV. 20 000 0
19 Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 46789626 Adaptační kurz pro žáky 6.ročníku 20 000 0
20 ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DUHOVÁ CESTA, s.r.o. 28718291 Znalý a hravý šk.tým v prevenci 15 000 0
23 Základní škola a Mateřská škola Strupčice, okres Chomutov 46787704 Prima parta 16 600 0

Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334 46789707 Už nejsem jen já,ale MY 23 700 0

1 Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, příspěvková organizace 70920729
LHOTSKO 2015

27 600 0
7 Dům dětí a mládeže Štětí, Horova 375 46768432 P-E-S (prevence, empatie, spolupráce) 17 748 0
8 Dům dětí a mládeže Štětí, Horova 375 46768432 Klub prevence 17 748 0

11

Základní škola a Mateřská škola Mšené-lázně, okres Litoměřice, příspěvková 

organizace 70698279 Adaptační kurz pro 6. třídu 20 000 0
12 Základní škola a mateřská škola Třebenice, příspěvková organizace 71012117 Budeme tým-adaptační kurz 20 000 0

13 Základní škola Antonína Baráka Lovosice, Sady pionýrů 361/4, okres Litoměřice 46771816
Různá jména,ale jedno přátelství!

20 000 0

1 Základní škola Měcholupy, okres Louny 61357430
Adaptační kurz "Stmelování žáků 6.třídy"

90 000 0
2 Základní škola Měcholupy, okres Louny 61357430 Adaptační kurz "Kurz prevence šikany" 100 000 0

LITOMĚŘICE

LOUNY

2 z 4



Školy a školská zařízení - nedoporučená dotace bod 8.7 příloha č. 4

P.č. Název žadatele IČ žadatele Název projektu 
Požadovaná 

dotace

Přidělená 

dotace

3 Základní škola Měcholupy, okres Louny 61357430
Adaptační kurz "Stmelování žáků 1.třídy"

100 000 0
4 Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace 61357278 Adaptační kurz 2015 20 000 0

5

Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 

příspěvková organizace 14451042
Další vzdělávání pedagogických pracovníků

15 000 0

6

Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 

příspěvková organizace 14451042 Adaptační kurz 20 000 0
7 Základní škola Žatec, Petra Bezruče 2000, okres Louny 60275839 Prevence na "Jedničce" 14 800 0

9 Výchovný ústav, středisko výchovné péče a střední škola Buškovice 49123947

Sociokulturní kompetence- e- learningový 

kurz 8 500 0
10 Základní škola Lenešice, okres Louny 72743361 Metodik prevence 11 800 0
11 Základní škola Lenešice, okres Louny 72743361 VZKAZ 19 800 0
14 Základní škola Ročov, okres Louny 61357383 Připraveným život přeje 38 000 0

17 Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace 18380824
Adaptační outdoorový pobyt nových žáků

30 000 0

1 Základní škola, Most, Vítězslava Nezvala 2614, příspěvková organizace 47326328 Adaptační kurz pro žáky 6. ročníku 16 000 0
2 Sportovní soukromá základní škola, s.r.o. 25013513 Buďme spolu rádi 20 000 0
5 Střední odborná škola, Litvínov - Hamr, příspěvková organizace 00555584 Společně aktivně! 48 000 0

6

Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, 

Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková 49872427 I Ty můžeš říci "NE" 18 000 0

7

Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, 

Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková 49872427
Ztraceni ve škole?Víme,jak na to!5 SPgŠ a 

OA 41 000 0

8

Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, 

Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková 49872427 Ztraceni ve škole?Víme,jak na to!5 SZŠ 32 400 0

11 Základní škola a Mateřská škola Litvínov - Janov, Přátelství 160, okres Most 00832502
Druhá tvář počítače

58 000 0

12 Základní škola a Mateřská škola Litvínov - Janov, Přátelství 160, okres Most 00832502
DVPP minimalizace šikany

98 000 0
13 Soukromá střední škola pro marketing a ekonomiku podnikání s.r.o. 25015192 Vytvoříme tým pro lepší spolupráci 23 000 0

14 Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace 62208870
Učíme se vládnout a řídit své dílo?

12 000 0

15 Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace 62208870
Dokážeme přežít rizikové situace

16 000 0

16 Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace 62208870
Je to prima, když jsme spolu

17 000 0

MOST

3 z 4



Školy a školská zařízení - nedoporučená dotace bod 8.7 příloha č. 4

P.č. Název žadatele IČ žadatele Název projektu 
Požadovaná 

dotace

Přidělená 

dotace

19

Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, 

příspěvková organizace 00524905
Správným začátkem k úspěšné přípravě do 

života 57 400 0

1 Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace 61515451 Vítejte na gymnáziu Teplice 36 000 0
2 Biskupské gymnázium, Základní škola a Mateřská škola Bohosudov 70901619 Adaptační kurz 23 000 0
3 Biskupské gymnázium, Základní škola a Mateřská škola Bohosudov 70901619 Akreditované studium pedagogů 34 000 0
4 Biskupské gymnázium, Základní škola a Mateřská škola Bohosudov 70901619 Kruhy záchrany a bezpečí 37 810 0
5 Základní škola Novosedlice, okres Teplice 70943788 Prevence rizikového chování ve 4.třídě 20 000 0

6 Základní škola Novosedlice, okres Teplice 70943788
Předcházení rizikového chování v 6.třídě

20 000 0
7 Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace 00497088 "Společně bez bariér" 46 500 0
8 Základní škola Antonína Sochora Duchcov, Teplická ul. 13, okres Teplice 70880077 Už známe svá práva 20 000 0

14

Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace 61515809
Specializační studium MP

11 800 0
15 Základní škola a Mateřská škola Žalany 70695067 Jdeme společně 34 700 0
16 Základní škola a Mateřská škola Žalany 70695067 Jak to vidíme my… 20 700 0

18 Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace 61515477
JUVENÁLIS-OLEŠKA 2015

10 000 0
19 Základní škola a Střední škola Krupka, Karla Čapka 270 60232722 Studium metodiků prevence 23 600 0

20

Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, 

příspěvková organizace 70839913
Chtít je základem pozitivních změn

20 100 0

1 Základní škola Chabařovice, příspěvková organizace 70944105 Konstruktivní komunikace se žáky 26 000 0
2 Základní škola Chabařovice, příspěvková organizace 70944105 Prevence rizikového chování v 6.třídě 18 000 0

5 Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace 44226241
Adapt.kurz prožáky 6.ročníků-"Cesta k 

vzájemnému poznávání" 20 000 0
10 Základní škola a Mateřská škola Tisá, příspěvková organizace 70698287 I učitelé se musí učit! 50 000 0
11 Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková organizace 44555229 Pedagogický sbor jako jeden tým 15 000 0

13

Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, příspěvková 

organizace 44553315 Najít společnou řeč 12 050 0
14 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 44555601 Reprodukční zdraví 20 000 0

15 Základní škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková organizace 44226268
Sám sobě preventistou!

32 000 0
17 Základní škola Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, příspěvková organizace 44553226 Vzdělávání ped.sboru v oblasti šikany 20 000 0

TEPLICE

ÚSTÍ NAD LABEM

4 z 4



Memorandum 
o spolupráci při pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 

 
 
Ústecký kraj  
se sídlem na adrese Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02  
IČO: 70892156  
zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem 
(dále také jako pořadatel)  
 

 

Město Litvínov  

se sídlem na adrese náměstí Míru 11, Litvínov, PSČ: 436 01 
IČO: 00266027 
zastoupené: Bc. Kamilou Bláhovou, starostkou  
(dále také jako partner) 
 
 

Preambule 

 
Olympiáda dětí a mládeže (dále také jen „ODM“) je projekt, který slouží k praktické 
prezentaci olympijských myšlenek a ve větší míře k vlastní sportovní aktivitě dětí a mládeže 
na území České republiky, který začal ČOV rozvíjet v roce 2001. Hry ODM se konají pod 
přímou patronací ČOV jednou za rok, samostatně letní a zimní. Jejich program tvoří 
především sportovní a také umělecké soutěže ve vymezených kategoriích žáků základních 
škol, zařazuje se i program pro zdravotně postižené. Sportovní část musí respektovat 
soutěžní pravidla a řády sportovních svazů.  
 
Předmětem tohoto memoranda je vzájemný zájem a spolupráce pořadatele a partnera při 
zajištění Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 ve dnech 17. 1. 2016 – 22. 1. 
2016 na území Ústeckého kraje, resp. v sídle partnera.  
 

Cíle spolupráce 

 
Vytvářet podmínky pro informovanost veřejnosti o dění v rámci ODM a to jak v rámci města a 
kraje, tak organizací založených nebo zřízených městem, resp. krajem.   
 
Vytvářet podmínky pro bezproblémový průběh ODM ve městě Litvínov.  
 
Vytvářet podmínky pro součinnost organizací, které budou průběh ODM zajišťovat.  
 
Přispět ke zviditelnění sportovních odvětví a sportu a Ústeckého kraje a města Litvínov.  
 

Principy a formy spolupráce 

 

Ústecký kraj poskytne městu Litvínov všechny potřebné informace a podklady pro zajištění 
ODM. Ústecký kraj je připraven k poskytnutí odpovídajících finančních prostředků formou 
dotace, a to na základě žádosti podané podle zvláštního předpisu.  

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 14 k usnesení č. 34/79R/2015



 
Město Litvínov souhlasí s tím, aby se na jeho území soustředili účastnicí ODM, a to dle 
potřeby organizačního zajištění části ODM.  
 
Město Litvínov vytvoří podmínky pro vzájemnou spolupráci a koordinaci organizací zřízených 
a založených městem, resp. organizací s majetkovým podílem města, ke zdárnému zajištění 
ODM.  
 
Město Litvínov bude aktivně vystupovat při zajištění provozních a organizačních podmínek 
ve městě a jeho organizacích tak, aby byla zajištěna informovanost a bezpečnost účastníků 
ODM a aby byly vytvořeny přijatelné podmínky pro jejich volnočasové aktivity. 
 
Ústecký kraj přizve do řídícího výboru ODM zástupce vedení města Litvínova.  
 
Pověřeným pracovníkem za Ústecký kraj ke spolupráci je:  
 
Pověřeným pracovníkem za město Litvínov je:  

 

 
Ostatní ujednání 

 

Toto memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci.  
 
Doba trvání tohoto memoranda je sjednána dohodou a uplyne 30 dnem po skončení ODM.  
 
Toto memorandum bylo schváleno usnesením Rady Ústeckého kraje č. ........... ze dne 
............. a usnesením Rady města Litvínov č. R/290/07 ze dne 18.02.2015 
 
V průběhu času se mohou smluvní strany memoranda po iniciativě kteréhokoliv z nich 
domluvit na změně či ukončení v tomto memorandu naznačené spolupráce.  
 
Oprávnění zástupci memoranda prohlašují, že si memorandum řádně přečetli, souhlasí 
s jeho obsahem a na důkaz svobodné vůle připojují své podpisy.  
 
 
V _____________ dne _________2015  V _____________ dne _________2015 
 
 
 
 
 
_______________________________  _______________________________ 

Oldřich Bubeníček       Bc. Kamila Bláhová  
       hejtman                starostka  
   Ústecký kraj                      město Litvínov   

 
 

bod 8.10  příloha 1



Memorandum 
o spolupráci při pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 

 
 
Ústecký kraj  
se sídlem na adrese Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02  
IČO: 70892156  
zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem 
(dále také jako pořadatel)  
 

 

Město Loučná pod Klínovcem  

se sídlem na adrese Loučná č.e. 89, Loučná pod Klínovcem, PSČ: 431 91  
IČO: 00831123 
zastoupené: Mgr. Janou Müllerovou, starostkou   
(dále také jako partner) 
 
 

Preambule 

 
Olympiáda dětí a mládeže (dále také jen „ODM“) je projekt, který slouží k praktické 
prezentaci olympijských myšlenek a ve větší míře k vlastní sportovní aktivitě dětí a mládeže 
na území České republiky, který začal ČOV rozvíjet v roce 2001. Hry ODM se konají pod 
přímou patronací ČOV jednou za rok, samostatně letní a zimní. Jejich program tvoří 
především sportovní a také umělecké soutěže ve vymezených kategoriích žáků základních 
škol, zařazuje se i program pro zdravotně postižené. Sportovní část musí respektovat 
soutěžní pravidla a řády sportovních svazů.  
 
Předmětem tohoto memoranda je vzájemný zájem a spolupráce pořadatele a partnera při 
zajištění Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 ve dnech 17. 1. 2016 – 22. 1. 
2016 na území Ústeckého kraje, resp. v sídle partnera.  
 

Cíle spolupráce 

 
Vytvářet podmínky pro informovanost veřejnosti o dění v rámci ODM a to jak v rámci města a 
kraje, tak organizací založených nebo zřízených městem, resp. krajem.   
 
Vytvářet podmínky pro bezproblémový průběh ODM ve městě Loučná pod Klínovcem.  
 
Vytvářet podmínky pro součinnost organizací, které budou průběh ODM zajišťovat.  
 
Přispět ke zviditelnění sportovních odvětví a sportu a Ústeckého kraje a města Loučná pod 
Klínovcem.  
 

Principy a formy spolupráce 

 

Ústecký kraj poskytne městu Loučná pod Klínovcem všechny potřebné informace pro 
zajištění ODM.  

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 15 k usnesení č. 34/79R/2015



 
Město Loučná pod Klínovcem souhlasí s tím, aby na jeho území se soustředili účastnicí 
ODM.  
 
Město Loučná pod Klínovcem vytvoří podmínky pro vzájemnou spolupráci a koordinaci 
organizací zřízených a založených městem, resp. organizací s majetkovým podílem města, 
ke zdárnému zajištění ODM.  
 
Město Loučná pod Klínovcem bude aktivně vystupovat při zajištění provozních a 
organizačních podmínek ve městě a jeho organizacích tak, aby byla zajištěna informovanost 
a bezpečnost účastníků ODM a aby byly vytvořeny přijatelné podmínky pro jejich 
volnočasové aktivity. 
 
Ústecký kraj přizve do řídícího výboru ODM zástupce vedení města.  
 
Pověřeným pracovníkem za Ústecký kraj ke spolupráci je:  
 
Pověřeným pracovníkem za město Loučná pod Klínovcem je:  
 

Ostatní ujednání 

 

Toto memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci.  
 
Doba trvání tohoto memoranda je sjednána dohodou a uplyne 30 dnem po skončení ODM.  
 
Toto memorandum bylo schváleno usnesením Rady Ústeckého kraje č. ........... ze dne 
............. a usnesením Zastupitelstva města Loučná pod Klínovcem č. ........... ze dne 
.............. 
 
V průběhu času se mohou partneři memoranda po iniciativě kteréhokoliv z nich domluvit na 
změně či ukončení v tomto memorandu naznačené spolupráce.  
 
Oprávnění zástupci memoranda prohlašují, že si memorandum řádně přečetli, souhlasí 
s jeho obsahem a na důkaz svobodné vůle připojují své podpisy.  
 
 
 
 
 
V _____________ dne _________2015  V _____________ dne _________2015 
 
 
 
_______________________________  _______________________________ 

Oldřich Bubeníček       Mgr. Jana Müllerová  
       hejtman                starostka  
   Ústecký kraj            město Loučná pod Klínovcem   

 

bod 8.10  příloha 2



 

strana 1 / 7 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ust. §  10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce:     
Název (jméno a příjmení):    
Sídlo (bydliště):   
Zastoupený:     
Kontaktní osoba:     
E-mail/telefon:     
IČ (datum narození):    
DIČ:     
Bank. spojení:     
číslo účtu:     
 
Kopie dokladu o právní subjektivitě je součástí spisu č.j. ........................, uloženého na 
odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci projektu 
název............................................................... 

( dále jen „smlouva“) 

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 16 k usnesení č. 36/79R/2015



 

strana 2 / 7 

 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). 
Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami. 
Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…… 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením 
........................  č. .......................  ze dne ........investiční/neinvestiční dotaci ve výši 
.............. Kč (slovy: ...................korun českých),  která bude převedena bezhotovostně na 
účet příjemce, č. ú........................  pod UZ (účelovým znakem)...................... , za 
podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do ................... 

2. Poskytnutá dotace nemá charakter veřejné podpory ve smyslu článku 107 Smlouvy o 
fungování Evropské unie (Smlouva o založení Evropského společenství).  

Článek II. 

Účel, na který je dotace určena 
Lhůta, v níž má být dosaženo účelu 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta za účelem realizace předloženého projektu  
......................................  v rámci programu .....................(dále jen ,,projekt“), dle 
poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen 
„plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu 
dotace na úhradě plánovaných  uznatelných nákladů za dodržení druhového členění (dále 
jen „procentuální účelové určení prostředků“). Plánovaný nákladový rozpočet včetně 
harmonogramu příjmů a plateb předložených příjemcem v projektu je nedílnou součástí 
této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný 
náklad označují následující náklady : xxxxx 

3. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět pouze 
postupem stanoveným Zásadami za předpokladu písemného souhlasu poskytovatele. 

4. Termínem ukončení realizace projektu je  ................ . Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 
…….do ..........      

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 

bod 8.12  příloha 1



 

strana 3 / 7 

- byl uhrazen do konce realizace projektu, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních dokladech, 

je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 
 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

7. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši  ..............%. Závazný finanční ukazatel 
musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení 
druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

Článek III. 

Povinnosti příjemce, porušení rozpočtové kázně 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s touto smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého 
projektu.  

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým 
krajem.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to 
do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Pokud byl projekt realizován před 
uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli finanční 

bod 8.12  příloha 1



 

strana 4 / 7 

vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Spolu se 
závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční vypořádání dotace. Ze 
závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy nebo finančního 
vypořádání poskytnuté dotace na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně 
však o 10 kalendářních dnů. 

 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace, 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis a harmonogram realizace projektu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu (přehled o čerpání a použití 
poskytnutých peněžních prostředků a o vrácení nepoužitých prostředků do 
rozpočtu poskytovatele), 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést, 

 

g) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

h) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se 
identifikace příjemce nebo realizace podpořeného projektu. 

i) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. 
čl. II odst. 7 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, 
vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na číslo účtu poskytovatele uvedené 
v záhlaví této smlouvy, a to současně s předložením závěrečné zprávy. 

j) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na  číslo účtu poskytovatele uvedené v záhlaví 
této smlouvy, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené 
v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné zprávy. 

k) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na číslo účtu poskytovatele uvedené v záhlaví této 
smlouvy, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode 
dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele 
o vrácení dotace. 

bod 8.12  příloha 1



 

strana 5 / 7 

l) Respektovat závěry kontroly provedené odborem školství, mládeže a tělovýchovy 
Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

m) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

n) Veškeré změny týkající se smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 
 

o) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměněn podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
psokytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

 
p) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady 
úroků z prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů ode dne jejího doručení příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 

167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. Proti vydanému rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 

 
Článek V. 

 
Publicita 

 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 

fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 

bod 8.12  příloha 1



 

strana 6 / 7 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 

3. Příjemce dotace je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to 
nejméně po dobu trvání projektu, ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran: 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 

b) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce  
(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce 

c) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací projektu) 
 

4.    Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 
Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého názvu/jména, IČ/roku narození, sídla/ 
bydliště, dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
obdrží 1 vyhotovení, poskytovatel 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto ...................... usnesením č. 
....................  ze dne ................ 

 

 

 

bod 8.12  příloha 1



 

strana 7 / 7 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje                                 
 

 

 

Příjemce 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Plánovaný nákladový rozpočet  

bod 8.12  příloha 1



Seznam akcí zahrnutých do př íspěvku z řizovatele na provoz

CV III/2541 Horní Jiřetín 2 000 000 mostní objekt 2541-11 oprava mostu v délce přemostění 3,2 m, délkce mostu 4,1m ,šířce 6m 
DC II/240 Valkeřice 4 300 000 Valkeřice sanace opěrné zdi v délce 63,0m v km 77,748-77,811 , výška zdi 1,00 - 3,20 m

DC III/26224 Dobrná 2 200 000 Dobrná oprava opěrné zdi
ve staničení 4,999 - 5,025 km, délka zdi - 25,732 m, výška zdi - 
1,8-2,0m

DC III/26222 Blankartice 5 000 000 Blankartice sanace opěrných zdí

sanace  opěrné zdi v délce 18,5 m,  staničení: 2,190-2,209 km, 
sanace sesuvu svahu v délce 14,0m , výstavba trubního 
propustku z beton.trub DN 600, čela železobetonová, délka 
propustku-8,0m ( staničení: 2,100 km )

LN III/22720 Měcholupy 3 000 000 Měcholupy, průtah oprava živičného povrchu 10,200 - 10,800 km  
LN II/225 Chbany 1 500 000 Chbany - Nové Sedlo oprava živičného povrchu 9,100 - 9,600 km
LN III/2212 Velká Černoc 5 000 000 Velká Černoc oprava živičného povrchu 0,000 - 2,000 km
LT III/26121 Stračí 2 500 000 Stračí oprava živičného povrchu průtah obcí  km 1,230 - 1,655 
LT III/23754 Dlažkovice 1 500 000 Dlažkovice, průtah oprava živičného povrchu průtah obcí km 2,660 - 3,150
LT III/25815 Skalice 2 500 000 Skalice, průtah oprava živičného povrchu průtah obcí km 7,066 - 7,405
UL III/25348 Horní Krupka 3 000 000 Horní Krupka oprava opěrné zdi v úseku km 7,900-7,946, o délce 46 m
UL III/26029 Lužec 1 400 000 Lužec oprava opěrné zdi v úseku km 2,630-2,665, o délce 35 m

33 900 000

Pozn.: finanční prostředky ve výši 900 tis. Kč uhradí příspěvková organizace ze svého rozpočtu

Seznam akcí zahrnutých do investi ční účelové dotace

LN II/250 Raná 2 000 000 Raná, průtah reko silnice km 20,000 - 20,600 průtah obcí
LN III/22919 Domoušice 4 000 000 mostní objekt ev.č. 22919-8 reko mostu oprava mostu v délce 13,25m a šířce mostu  6,00m
LN III/2245 Ležky 5 000 000 mostní objekt  ev.č. 2245-2 reko mostu délka: 10,5m  šířka: 5,85
UL II/254 Lahošť 3 500 000 mostní objekt ev.č. 254-006 reko mostu v délce 20 m, šířka 9,5 m
UL III/25348 Horní Krupka 5 500 000 Horní Krupka sanace svahu sanace svahu v km 5,650 - 5,680 o délce 30 m
UL III/25848 Horní Zálezly 5 500 000 Horní Zálezly sanace svahu v km 0,950-0,986, o délce 36 m

25 500 000

Seznam oprav a rekonstrukcí silnic II a III. tř íd realizovaných Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p říspěvkovou organizací

Upřesňující informace

Provoz Číslo silnice - název
Plánovaná 
cena v K č

Místopisný pr ůběh opravy Poznámka Up řesňující informace

Provoz Číslo silnice - název
Plánovaná 
cena v K č

Místopisný pr ůběh opravy Poznámka

1

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 17 k usnesení č. 38/79R/2015



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 18 k usnesení č. 60/79R/2015







 

   

 

 

 

D o d a t e k  č. 1 

ke smlouvě o budoucí darovací smlouvě 

uzavřený dle ustanovení § 1785 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 č. budoucího dárce 01/01/2009/Ro 

č. budoucího obdarovaného 2496/2008 

 

 

 

Smluvní strany: 

 

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
Jednající : JUDr. Pavel ŠOLC, pověřen řízením právního odboru 

IČO :  65993390 

DIČ :  CZ65993390 

Sídlo :  Na Pankráci 56, Praha 4 

Bankovní spojení :    Česká národní banka Praha, č.ú. 916 – 17035 – 031/0710 

                                  

(dále též „budoucího dárce“) 

 

a 

 

2. Ústecký kraj  
Jednající : hejtmanem Ústeckého kraje Oldřichem Bubeníčkem 

IČO :  70892156 

DIČ :  CZ70892156 

Sídlo :  Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02 

Adresa doručování : Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02 

Bankovní spojení :    Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha, č.ú.: 882733379/0800 

(dále též „budoucí obdarovaný“) 

 

 

dohodly se dnes takto: 

 

 

 

čl. I 

1.1. Obě strany shodně konstatují, že mezi nimi byla uzavřena shora uvedená smlouva  

o budoucí darovací smlouvě (dále jen smlouva). 

1.2. Smluvní strany se dohodly, že se od nabytí účinnosti tohoto dodatku smlouva mění takto: 

článek I - bod I/3  

text: 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 19 k usnesení č. 61/79R/2015



Budoucí dárce se zavazuje, že s budoucím obdarovaným uzavře do 5 let ode dne uzavření této 

smlouvy budoucí darovací smlouvu o darování v bodu I.1. této smlouvy uvedených pozemkových 

parcel č. 7510/1, č. 7545/2 a č. 7546 pod budoucí komunikací III/2565 Most – Mariánské Radčice, 

blíže specifikovaných zákresem na snímku, který je přílohou této smlouvy (vše dále jen 

„pozemky“) a nadjezdu tohoto obsahu: 

se zrušuje a nahrazuje se textem následujícího znění: 

„Budoucí dárce se zavazuje, že s budoucím obdarovaným uzavře do 10 let ode dne uzavření této 

smlouvy budoucí darovací smlouvu o darování v bodu I.1. této smlouvy uvedených pozemkových 

parcel č. 7510/1, č. 7545/2 a č. 7546 pod budoucí komunikací III/2565 Most – Mariánské Radčice, 

blíže specifikovaných zákresem na snímku, který je přílohou této smlouvy (vše dále jen 

„pozemky“) a nadjezdu tohoto obsahu“: 

 

článek I - bod I/2  

text: 

Účelem této smlouvy je majetkoprávní řešení budoucí změny v uspořádání silniční sítě, kdy dojde 

ke změně kategorie části v budoucnu předávané silnice I/13, tj. vyřazení nadjezdu ze silnice I. třídy 

a jeho zařazení jako součásti silnice III. třídy: 

se zrušuje a nahrazuje se textem následujícího znění: 

„Účelem této smlouvy je majetkoprávní řešení budoucí změny v uspořádání silniční sítě, kdy dojde 

ke změně třídy části v budoucnu předávané silnice I/13, tj. vyřazení nadjezdu ze silnice I. třídy a 

jeho zařazení jako součásti silnice III. třídy“: 

 

Článek I. 1 písm. b  

text: 

Geometrickým plánem č…..ze dne….. byla z: 

- parcely č. 7510/1 oddělena část o výměře… m2, která byla uvedeným geometrickým plánem 

označena jako parcela č. …. 

- parcely č. 7545/2 oddělena část o výměře ….m2, která byla uvedeným geometrickým plánem 

označena jako parcela č…. 

- parcely č. 7546 oddělena část o výměře ….m2, která byla uvedeným geometrickým plánem 

označena jako parcela č…. 

se zrušuje a nahrazuje se textem následujícího znění: 

„ Po realizaci stavby nadjezdu nad silnicí I/13 – ev. Číslo 13-043.1 v obci Most bude vyhotoven 

geometrický plán, který oddělí části pozemků z parcely č. 7510/1, 7545/2, 7546 k.ú. Most II k.ú. 

Most II. “: 

 

 

čl. II 

 

2.1. Tento dodatek je vyhotoven na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. .......................... ze dne 20.4.2015. 

2.2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží budoucí 

dárce a dva stejnopisy obdrží budoucí obdarovaný, a nabývá účinnosti dnem jeho oboustranného 

podepsání. 



 

 

 

V Praze, dne:       V Ústí nad Labem, dne: 

 

Budoucí dárce:      Budoucí obdarovaný: 

 

 

.........................................................         ............................................. 

           JUDr. Pavel ŠOLC                 Oldřich Bubeníček 

pověřen řízením právního odboru                                    hejtman Ústeckého kraje   

             

 

 

 

 

 



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 20 k usnesení č. 62/79R/2015







noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 21 k usnesení č. 63/79R/2015







 

 

Krajský úřad

Číslo pronajímatele: 2008-392/04 

Číslo nájemce:  

 

Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě č. 392/2008  
 

S ml u v n í  s t r a n y  
 

Pronajímatel: 

Ústecký kraj 

se sídlem  :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

zastoupený  :  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ   :  70892156 

DIČ   :  CZ70892156 

Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu: 882733379/0800, VS 409 

Zástupce pro věcná jednání: 

Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru 

telefon, fax  :   47 5657 407 

e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz  

a 

Nájemce: 

Faunus Vidovle, s.r.o.  

se sídlem  :   Bitozeves čp. 12, 440 01 Louny 

zastoupený  :   Ing. Miroslavem Popelkou, jednatelem 

IČ   :   25013718 

DIČ   :   CZ25013718 

Bankovní spojení :   GE Money Bank a.s. 

  číslo účtu: 3400100784/0600 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl C, 

vložka 11615 (výpis z obchodního rejstříku je přílohou č. 1 tohoto dodatku) 

Zástupci pro věcná jednání: 

Ing. Miroslav Popelky, Ing. Ivan Kolár 

telefon, fax  :  415 783 024, 602 610 781 

e-mail   :   faunus@iol.cz  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

D O D A T E K  Č .  4  K  N Á J E M N Í  S M L O U V Ě  

mailto:faunus@iol.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 22 k usnesení č. 74/79R/2015



 

Pronájem pozemků v k.ú. Bitozeves a Výškov u Počerad  Strana 2 (celkem 8) 

pro zemědělské účely 

I. 

Dne 5.3.2008 uzavřeli výše uvedení účastníci Nájemní smlouvu č. 392/2008, jejímž předmětem je 

pronájem pozemků za účelem provozování zemědělské výroby. K této smlouvě byly uzavřeny 

dodatky č. 2 ze dne 30.12.2010 a č. 3 ze dne 1.7.2012  (dále také jen „Nájemní smlouva“). 

II. 

Ústecký kraj připravuje realizaci výsadby zelených clon v okrajových částech plochy „L“  

Strategické průmyslové zóny Triangle. Bylo provedeno vytyčení dotčené plochy – 13-ti metrového 

pásu, na němž bude výsadba zeleně provedena. Toto vytyčení spolu s výměrou záborů pozemků 

jsou přílohou č. 2 tohoto dodatku. Vytyčenou plochu nebude dále možné pronajímat pro 

zemědělské účely a z tohoto důvodu uzavírají strany tento dodatek č. 4 k Nájemní smlouvě. 

 

III. 

Účastníci se dohodli na změně Nájemní smlouvy, a to takto: 

a) Text odst. 2. čl. I. Předmět smlouvy a předmět nájmu se nahrazuje novým zněním takto: 

„Pronajímatel je vlastníkem pozemků: 

- pozemek: p.p.č. 623/179 o výměře 143 m², druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 

- pozemek: p.p.č. 623/180 o výměře 491 m², druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 

- pozemek: p.p.č. 623/181 o výměře 89 m², druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 

- pozemek: p.p.č. 623/182 o výměře 89 m², druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 

- pozemek: část p.p.č. 623/183 o výměře 3106 m², druh pozemku: orná půda, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, 

- pozemek: část p.p.č. 623/211 o výměře 9911 m², druh pozemku: orná půda, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, 

- pozemek: část p.p.č. 623/213 o výměře 180 m², druh pozemku: orná půda, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, 

- pozemek: část p.p.č. 623/233 o výměře 78 m², druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 

- pozemek: p.p.č. 623/235 o výměře 108 m², druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 

- pozemek: část p.p.č. 623/236 o výměře 1219 m², druh pozemku: orná půda, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, 

- pozemek: část p.p.č. 1120/1 o výměře 4382 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 1278 o výměře 6600 m², druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 

obec Bitozeves, k.ú. Bitozeves, zapsané na LV č. 281 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec, 

- pozemek: p.p.č. 306/35 o výměře 7809 m², druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 

obec Výškov, k.ú. Výškov u Počerad, zapsaný na LV č. 206 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec“, 

dále jako Předmět nájmu. Předmět nájmu má celkovou výměru 3,4205 ha. 



 

Pronájem pozemků v k.ú. Bitozeves a Výškov u Počerad  Strana 3 (celkem 8) 

pro zemědělské účely 

 

b) Text čl. IV. Nájemné, Splatnost nájmu, Platební podmínky a ostatní finanční ujednání 

předmětné smlouvy, se mění takto: 

i. Odst. 1. čl. IV. se nahrazuje text: 

„Výše nájemného za užívání předmětu nájmu činí 895,- Kč/ha/rok (slovy: 

Osmsetdevadesátpětkorunčeských), tj. celkem 3.638,- Kč za 1 rok (slovy: 

Třitisícešestsettřicetosmkorunčeských) + daň z nemovitosti. V souladu s platným zákonem o 

DPH nebude k nájemnému připočítávána příslušná sazba této daně.“ 

novým textem: 

„Výše nájemného za užívání předmětu nájmu činí 895,- Kč/ha/rok (slovy: 

Osmsetdevadesátpětkorunčeských), tj. celkem 3.061,- Kč za 1 rok (slovy: 

Třitisícešedesátjednakorunčeských) + daň z nemovitosti. K nájemnému bude připočtena 

příslušná DPH, pokud se bude na pronájem vztahovat.“ 

ii. Na konec čl. IV Nájemné, Splatnost nájmu, Platební podmínky a ostatní finanční ujednání se 

doplňuje odstavec č. 8 v tomto znění: 

„V případě, že dojde na základě změny právních předpisů ke změně ve výši daně z 

nemovitosti, nájemce se zavazuje na základě písemného oznámení pronajímatele tuto změnu 

akceptovat a následující platbu daně z nemovitosti již platit ve změněné výši.“ 

IV. 

Pronajímatel tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Rady 

Ústeckého kraje č. ………………… ze dne ………………. 

V. 

Ostatní články předmětné smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčeny. Tento dodatek nabývá platnosti 

a účinnosti dnem jeho uzavření. 

 

VI. 

Pronajímatel i nájemce shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetli, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na 

důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne V Bitozevsi dne ………………… 

 

 

 

………………………………… …………………………………… 

Pronajímatel Nájemce 

Ústecký kraj Faunus Vidovle, s.r.o. 

Jana Vaňhová, hejtmanka kraje Ing. Miroslav Popelka, jednatel 

 

 



 

Pronájem pozemků v k.ú. Bitozeves a Výškov u Počerad  Strana 4 (celkem 8) 

pro zemědělské účely 

 

  Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel  Ing. Jana Bezděková  referent MAJ    

Vedoucí odboru  Mgr. Ing. Jindřich Šimák  vedoucí MAJ  

SPZ Triangle, p.o.  Bc. Jaroslav Krch  ředitel   

Číslo příslibu / správce rozpočtu   xxx     

Právně posouzeno   standardní smlouva     

Odkaz na usnesení orgánu kraje    Usnesení č. …………………… ze dne ……………… 



 

Pronájem pozemků v k.ú. Bitozeves a Výškov u Počerad  Strana 5 (celkem 8) 

pro zemědělské účely 

Příloha č. 1 

 



 

Pronájem pozemků v k.ú. Bitozeves a Výškov u Počerad  Strana 6 (celkem 8) 

pro zemědělské účely 

 



 

Pronájem pozemků v k.ú. Bitozeves a Výškov u Počerad  Strana 7 (celkem 8) 

pro zemědělské účely 

Příloha č. 2 

 



 

Pronájem pozemků v k.ú. Bitozeves a Výškov u Počerad  Strana 8 (celkem 8) 

pro zemědělské účely 

 

 
 



 

 
Krajský úřad

Číslo pronajímatele: 2008-407/06 

Číslo nájemce:  

 

Dodatek č. 6 k nájemní smlouvě č. 407/2008  
 

S m l u v n í  s t r a n y  

 
Pronajímatel: 

Ústecký kraj 

se sídlem  :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

zastoupený :  Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

IČ   :  70892156 

DIČ   :  CZ70892156 

Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu: 882733379/0800, VS 409 

Zástupce pro věcná jednání : 

Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru 

telefon, fax  :   47 5657 407 

e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 

a 

Nájemce: 

Zemědělská obchodní společnost, Staňkovice, spol. s.r.o.  

se sídlem :   Zadní 226, Staňkovice, PSČ 439 49 

zastoupená :   Ing. Ivanem Koděrou, jednatelem 

IČ :   47781173 

DIČ :    

Bankovní spojení :   Česká spořitelna, a.s. 

                                          číslo účtu: 1498162/0800 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl C, 

vložka 3881 (příloha č. 1 tohoto dodatku). 

Zástupci pro věcná jednání: 

Ing. Ivan Koděra 

telefon, fax  :  602 283 778 

e-mail   :  agt@agrogast.cz  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

D O D A T E K  Č .  6  K  N Á J E M N Í  S M L O U V Ě  

mailto:agt@agrogast.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 23 k usnesení č. 75/79R/2015



 

Pronájem pozemků v k.ú. Bitozeves, Nehasice   Strana 2 (celkem 8) 

a Tatinná pro zemědělské účely 

I. 

Dne 20.3.2008 uzavřeli výše uvedení účastníci nájemní smlouvu č. 407/2008, jejímž předmětem je 

pronájem pozemků za účelem provozování zemědělské výroby, k této smlouvě byly uzavřeny 

dodatky č. 1 ze dne 5.10.2010, č. 2 ze dne 30.5.2011, č. 3 ze dne 19.12.2011, č. 4 ze dne 28.5.2012 

a č. 5 ze dne 18.9.2013 (dále jen „Nájemní smlouva“). 

II. 

Ústecký kraj připravuje realizaci výsadby zelených clon v okrajových částech plochy „L“  

Strategické průmyslové zóny Triangle. Bylo provedeno vytyčení dotčené plochy – 13-ti metrového 

pásu, na němž bude výsadba zeleně provedena. Toto vytyčení spolu s výměrou záborů pozemků 

jsou přílohou č. 2 tohoto dodatku. Vytyčenou plochu nebude dále možné pronajímat pro 

zemědělské účely a z tohoto důvodu uzavírají strany tento dodatek č. 6 k Nájemní smlouvě. 

III. 

Účastníci se dohodli na změně Nájemní smlouvy, a to takto: 

a) V čl. I. Předmět smlouvy a předmět nájmu 

i. v odst. 2. čl. I se text ruší a nahrazuje se novým textem takto: 

Pronajímatel je vlastníkem pozemků: 

 pozemek: část p.p.č. 476/1 o výměře 82098 m
2
, druh pozemku: orná půda 

 pozemek: část p.p.č. 476/2 o výměře 27193 m
2
, druh pozemku: orná půda 

 pozemek: část p.p.č. 476/6 o výměře 19214 m
2
, druh pozemku: orná půda 

 pozemek: část p.p.č. 476/7 o výměře 22537 m
2
, druh pozemku: orná půda 

obec Bitozeves, k.ú. Bitozeves, zapsané na LV č. 281 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

 pozemek: část p.p.č. 554/2 o výměře 5501 m
2
, druh pozemku: orná půda 

 pozemek: část p.p.č. 556 o výměře 56299 m
2
, druh pozemku: orná půda 

 pozemek: část p.p.č. 561/1 o výměře 40540 m
2
, druh pozemku: orná půda 

obec Bitozeves, k.ú. Tatinná, zapsané na LV č. 104 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

ii. v odst. 4. čl. I se text mění, celková výměra předmětu nájmu nově činí 26,0190 ha, z toho 

25,3382 ha v k.ú. Bitozeves a k.ú. Tatinná a 0,6808 ha v k.ú. Nehasice. 

b) V čl. IV. Nájemné, Splatnost nájmu, Platební podmínky a ostatní finanční ujednání: 

i. v odst. 1. čl. IV se nahrazuje text   

„Výše nájemného za užívání předmětu nájmu dle odst. I., čl. 2 činí za hektar a rok Kč 

651,- (slovy: šestsetpadesátjednakoruna česká) tj. za rok Kč 18.042,-- (slovy: 

Osmnácttisícčtyřicetdva korun českých) + daň z nemovitosti. V souladu s platným 

zákonem o DPH nebude k nájemnému připočítávána příslušná sazba této daně.“ 

tímto textem: 

„Výše nájemného za užívání předmětu nájmu dle odst. I., čl. 2 činí za hektar a rok Kč 

651,- (slovy: šestsetpadesátjednakoruna česká) tj. za rok Kč 16.495,- (slovy: 

Šestnácttisícčtyřistadevadesátpětkorun českých) + daň z nemovitosti. K nájemnému 

bude připočtena příslušná DPH, pokud se bude na pronájem vztahovat.“ 

 

ii. v odst. 2. čl. IV nahrazuje text 

„Výše nájemného za užívání předmětu nájmu dle odst. I., čl. 3 činí za hektar a rok Kč 

542,- (slovy: pětsetčtyřicetdvakorun českých) tj. za rok Kč 369,-- (slovy: 



 

Pronájem pozemků v k.ú. Bitozeves, Nehasice   Strana 3 (celkem 8) 

a Tatinná pro zemědělské účely 

Třistašedesátdevětkorun českých) + daň z nemovitosti. V souladu s platným zákonem o 

DPH nebude k nájemnému připočítávána příslušná sazba této daně“ 

novým textem 

„Výše nájemného za užívání předmětu nájmu dle odst. I., čl. 3 činí za hektar a rok Kč 

542,- (slovy: pětsetčtyřicetdvakorun českých) tj. za rok Kč 369,-- (slovy: 

Třistašedesátdevětkorun českých) + daň z nemovitosti. K nájemnému bude připočtena 

příslušná DPH, pokud se bude na pronájem vztahovat.“ 

c) Na konec čl. IV Nájemné, Splatnost nájmu, Platební podmínky a ostatní finanční ujednání se 

doplňuje odstavec č. 8 v tomto znění: 

„V případě, že dojde na základě změny právních předpisů ke změně ve výši daně z 

nemovitosti, pronajímatel je oprávněn jednostranně písemně oznámit nájemci tuto změnu a 

následující platbu daně nájemce již uhradí ve změněné výši.“ 

IV. 

Pronajímatel tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Rady 

Ústeckého kraje č. ………………… ze dne ………………. 

V. 

Ostatní články předmětné smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčeny. Tento dodatek nabývá platnosti 

a účinnosti dnem jeho uzavření. 

 

VI. 

Pronajímatel i nájemce shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetli, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na 

důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne …………… V ………………… dne ………… 

 

 

 

………………………………… …………………………………… 

Pronajímatel Nájemce 

Ústecký kraj Zemědělská obchodní společnost,  

Jana Vaňhová, hejtmanka kraje  Staňkovice, spol. s.r.o. 

 Ing. Ivan Koděra, jednatel 

 

 

Přílohy:  
1. Výpis z obchodního rejstříku nájemce 

2. Situace – vytyčení plochy pro výsadku zeleně 

 



 

Pronájem pozemků v k.ú. Bitozeves, Nehasice   Strana 4 (celkem 8) 

a Tatinná pro zemědělské účely 

 

 

  Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel  Ing. Jana Bezděková  referent MAJ    

Vedoucí odboru  Mgr. Ing. Jindřich Šimák  vedoucí MAJ  

SPZ Triangle, p.o.  Bc. Jaroslav Krch  ředitel   

Číslo příslibu / správce rozpočtu   xxx     

Právně posouzeno   standardní smlouva     

Odkaz na usnesení orgánu kraje    Usnesení č. …………………… ze dne ………………… 



 

Pronájem pozemků v k.ú. Bitozeves, Nehasice   Strana 5 (celkem 8) 

a Tatinná pro zemědělské účely 

Příloha č. 1 

 



 

Pronájem pozemků v k.ú. Bitozeves, Nehasice   Strana 6 (celkem 8) 

a Tatinná pro zemědělské účely 

 



 

Pronájem pozemků v k.ú. Bitozeves, Nehasice   Strana 7 (celkem 8) 

a Tatinná pro zemědělské účely 

Příloha č. 2 – Situace 

 



 

Pronájem pozemků v k.ú. Bitozeves, Nehasice   Strana 8 (celkem 8) 

a Tatinná pro zemědělské účely 

 

 
 



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo pronajímatele: 12/SML2753/03  
Číslo nájemce:  
 
 

DODATEK Č. 3 
KE SMLOUVĚ O NÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR 

uzavřené dne 07. 11. 2012  

Smluvní strany 

Pronajímatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Bc. Stanislav Krampera, odbor kancelář ředitele Krajského úřadu 

Ústeckého kraje, vedoucí oddělení hospodářské správy 
E-mail/telefon: 47 5657 333, e-mail: krampera.s@kr-ustecky.cz 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Nájemce: 
BaKo s.r.o.  
Sídlo (místo podnikání, bydliště): K Řípu 634, 413 01 Roudnice nad Labem 
Zastoupený:    Ing. Janem Kölblem, jednatelem 
IČ:    61537802 
E-mail/telefon:    777 765 250, e-mail: bako@bako.cz 
Bank. spojení:    ČSOB, a. s., pobočka Litoměřice 
    číslo účtu: 252948009/0300 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 7702 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

DODATEK Č. 3 
KE SMLOUVĚ O NÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR 

 
Smluvní strany uzavřely dne 7. 11. 2012 smlouvu o nájmu nebytových prostor v budovách č. 
p. 3118/48 v ulici Velká Hradební, č. p. 2760/15 v ulici Dlouhá, č. p. 1326/16 v ulici 
Stroupežnická v Ústí nad Labem (dále jen „budovy“), kterou dále změnily dodatkem č. 1 ze 
dne 16. 4. 2013 a dodatkem č. 2 ze dne 28. 3. 2014 (dále jen „Smlouva“).  

mailto:bako@bako.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 24 k usnesení č. 76/79R/2015



 

strana 2 / 3 

V souladu s článkem VI. odst. 4, Smlouvy, se smluvní strany dohodly na následující změně 
Smlouvy: 
 

I. 
 

a) Článek I. odst. 2, se nahrazuje a nově zní: 
 
2. Pronajímatel je vlastníkem objektů č. p. 3118/48, 2760/15, 1326/16 a 1030 včetně 
pozemků p. p. č. 2431/6, 2493/37, 1783/1 a 10 v k. ú. Ústí nad Labem, na nichž jsou budovy 
umístěny. Pronajímatel prohlašuje, že je oprávněn přenechat nebytové prostory v uvedených 
objektech do nájmu nájemci ve smyslu § 3 zákona č. 116/1990 Sb. 

b) Článek I. odst. 3, se nahrazuje a nově zní:  
 
3. Předmětem nájmu upraveného touto nájemní smlouvou jsou následující nebytové 
prostory: 

V budově „A“, Velká Hradební 3118/48, která se nachází na p. p. č. 2431/6 v k. ú. Ústí n. L. 

- chodba č. A 006 v rozsahu 0,5 m² v 1. PP 
- chodba č. A 106 v rozsahu 0,5 m² v 1. NP 
- chodba č. A 206 v rozsahu 2,5 m² v 2. NP 
- chodba č. A 306 v rozsahu 0,5 m² v 3. NP 
- chodba č. A 406 v rozsahu 0,5 m² v 4. NP 
- chodba č. A 506 v rozsahu 0,5 m² v 5. NP 
- chodba č. A 606 v rozsahu 0,5 m² v 6. NP 
- chodba č. A 706 v rozsahu 0,5 m² v 7. NP 
- chodba č. A 806 v rozsahu 0,5 m² v 8. NP 
 
V budově „B“, Dlouhá 2760/15, která se nachází na p. p. č. 2493/37 v k. ú. Ústí nad Labem 
- chodba č. B 06 v rozsahu 2,5 m² v přízemí 
- chodba č. B 100 v rozsahu 0,5 m² v 1. NP 
- chodba č. B 221 v rozsahu 0,5 m² v 2. NP 
- chodba č. B 321 v rozsahu 0,5 m² v 3. NP 
- chodba č. B 413 v rozsahu 0,5 m² v 4. NP 
 
V budově „C“, Stroupežnického 1326/16, která se nachází na p. p. č. 1783/1 v k. ú. Ústí n. L. 
- chodba č. C 102 v rozsahu 0,5 m² v 1. NP 
- chodba č. C 202 v rozsahu 0,5 m² v 2. NP 
- chodba č. C 302 v rozsahu 0,5 m² v 3. NP 
- chodba č. C 402 v rozsahu 0,5 m² v 4. NP 
 
V budově „D“, Brněnská 1030, která se nachází na p. p. č. 10 v k. ú. Ústí n. L. 
- chodba č. D 202 v rozsahu 0,5 m² v 2. NP 
- chodba č. D 302 v rozsahu 0,5 m² v 3. NP 
 
(dále jen „předmět nájmu“) 
 

c) Článek II. odst. 1 písmena C se nahrazuje a nově zní: 
 
C/ Aquabary : 
Instalace 20 ks výdejníků vody z barelů 18,9 l a dodávky barelů. 
Cena barelu činí 75,-Kč bez DPH. 
Výdejníky vydávají horkou a chlazenou vodu. 



 

strana 3 / 3 

Sanitace je prováděna jednou za 3 měsíce. Běžná hygienická údržba (povrch, odkapávací 
nádobka atd.) je prováděna v rámci servisu automatů, tj. minimálně obden. 
Všechny výdejníky zapůjčeny úřadu zdarma včetně veškerého servisu. 
Kvalita a nezávadnost dodávané vody v barelech je zajištěna plombami od výrobce  
(Šumavský pramen) a logistikou BaKo s.r.o. řídící se zásadami HACCP. 
  
 

II. 

Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve třech paré s platností originálu, přičemž pronajímatel 
obdrží dvě vyhotovení a nájemce jedno vyhotovení. 

Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

Pronajímatel tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku č. 3 bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje usnesením č. …………...  ze dne………. 
 
 
V Ústí nad Labem dne………………………        V………………………..dne…………………… 
 
 
 
 
………………………………………………..         …………………………………………………… 
 
Ústecký kraj                                                         BaKo s.r.o. 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje      Ing. Jan Kölbl, jednatel 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

           
    

Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:    
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

smluvní strany: 

Půjčitel: 
      podíl 1/4 

bytem   :  
RČ  :   
E-mail/telefon    :  
Bankovní spojení :  xxx 
 
       č. účtu: xxxx 

(dále jen „Půjčitel“) 
 

a 

 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s.,  

   číslo účtu:  882733379/0800, VS 459 
Kontaktní osoba :  Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru  
E-mail/telefon  :  simak.j@kr-ustecky.cz, 475 657 407 

(dále jen „Výpůjčitel“) 

 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE  

(dále jen „Smlouva“): 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 25 k usnesení č. 77/79R/2015



 

strana 2 / 3 

I. 

Předmět Smlouvy 

1. Půjčitel je vlastníkem podílu 1/4 této nemovitosti 
- pozemek: část p.č. 3479/1 o výměře 223 m2, druh pozemku: orná půda 
zapsané na LV č. 2546 

     
které představují předmět výpůjčky podle této Smlouvy: 
vše nacházející se v k.ú. Roudnice nad Labem, (dále jen „předmět výpůjčky“).  

2. Půjčitel touto Smlouvou přenechává Výpůjčiteli předmět výpůjčky do užívání za účelem 
provedení polní cesty. 
  

3. Půjčitel přenechává k užívání Výpůjčiteli předmět výpůjčky podle této Smlouvy, za úče-
lem realizace stavby nazvané „Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“ (dále 
jen „Stavba“), jejímž předmětem je připravovaná výstavba obchvatu města Roudnice 
nad Labem. Obchvat vede západně od města, kolem obce Podlusky. Mezí obcí Podlus-
ky a silnicí č. II/240 je již vybudována jihozápadní část ochvatu na silnici č. II/246. Od 
křižovatky silnic č. II/240 a II/246 (u čerpací stanice) je plánováno dokončení obchvatu 
jihovýchodní části. 

 
II. 

Podmínky výpůjčky 

1. Půjčitel přenechává Výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 
předání předmětu výpůjčky po dobu 5 let od finančního ukončení projektu „Nová komu-
nikace u města Roudnice nad Labem“. 

2. Půjčitel přenechává Výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezplatně.  

3. Výpůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat pouze a výlučně k účelu, který byl v této 
Smlouvě sjednán. 

4. Půjčitel je oprávněn k přístupu na předmět výpůjčky za účelem kontroly jeho stavu a 
způsobu jeho užívání. 

5. Půjčitel výslovně prohlašuje a bere na vědomí, že na předmět výpůjčky jsou oprávněni 
vstupovat a vjíždět kromě Výpůjčitele i zhotovitel(é) Stavby i všechny ostatní osoby jak-
koli zúčastněné na stavbě. Informace o zhotoviteli(ích) Stavby je Výpůjčitel povinen ne-
prodleně Půjčiteli sdělit, a to i v případě jakýchkoli změn. 

6. Půjčitel dále bere na vědomí, že na předmět výpůjčky budou vjíždět i nákladní vozidla, 
stavební stroje a další stavební mechanizmy. 

7. Výpůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat jiné osobě bez písemného svolení 
Půjčitele. 

 



 

strana 3 / 3 

III. 

Výpověď Smlouvy 

1. Půjčitel může tuto Smlouvu vypovědět, jestliže Výpůjčitel užívá předmět výpůjčky 
v rozporu se sjednaným účelem užívání nebo poruší další povinnosti stanovené v této 
Smlouvě. 

2. Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi. 

     

IV. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

1.  Výpůjčitel tímto potvrzuje, že o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústecké-
ho kraje usnesením č. ………………………..ze dne ………………... 

2. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písem-
ných a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající pří-
slušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Tato Smlouva je sepsána ve dvou paré s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1: Situační nákres. 
 

V. 

Podpisy smluvních stran 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

Příloha: Zákresy dotčených pozemků 

V Praze dne …………...... V Ústí nad Labem dne…………............. 

 

 

 

 

……………………………………………. ……………………………………………… 

 Oldřich Bubeníček 

        hejtman Ústeckého kraje  
 



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 26 k usnesení č. 78/79R/2015







 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

        
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  
 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE  
uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

smluvní strany: 

Půjčitel: 
Město Štětí 

se sídlem   :  Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí 
zastoupená              :  Mgr. Tomášem Ryšánkem, starostou  
IČ   :  00264466 
DIČ   :  CZ00264466 
Bankovní spojení :  X 
                          číslo účtu : X 
telefon,  fax  :  416 813 700,  416 859 111, FAX 420 416 812 356     
e-mail   :  mesto@steti.cz 

(dále jen „Půjčitel“) 
 

a 

 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s.,  

   číslo účtu:  882733379/0800, VS 459 
Kontaktní osoba :  Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru  
E-mail/telefon  :  simak.j@kr-ustecky.cz, 475 657 407 

(dále jen „Výpůjčitel“) 

 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE  

(dále jen „Smlouva“): 

mailto:mesto@steti.cz
mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 27 k usnesení č. 79/79R/2015



 

strana 2 / 4 

I. 

Předmět Smlouvy 

1. Půjčitel je vlastníkem těchto pozemků: 
p.č. 73/1, druh pozemku: ostatní plocha  
p.č. 74/1, druh pozemku: ovocný sad  
p.č. 74/5, druh pozemku: ovocný sad  
p.č. 74/6, druh pozemku: ostatní plocha 
p.č. 103, druh pozemku: trvalý travní porost 
p.č. 123/8, druh pozemku: ostatní plocha 
p.č. 123/15, druh pozemku: ostatní plocha 
p.č. 123/16, druh pozemku: ostatní plocha 
p.č. 123/18, druh pozemku: ostatní plocha 
p.č. 137/1, druh pozemku: ostatní plocha 
p.č. 304/1, druh pozemku: ostatní plocha 
p.č. 309/1, druh pozemku: ostatní plocha 
p.č. 72, druh pozemku: ostatní plocha 
zapsaných na listu vlastnictví  č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice nacházející se v k.ú. Hněvice.  

 

2. Půjčitel touto Smlouvou přenechává Výpůjčiteli do užívání, části pozemků: 
p.č. 73/1, trvalý zábor o výměře  1602 m2 
p.č. 74/1, trvalý zábor o výměře  3429 m2 + 50 m2 
p.č. 74/5, trvalý zábor o výměře      55 m2 
p.č. 74/6, trvalý zábor o výměře       7 m2 
p.č. 103, trvalý zábor o výměře   327 m2 
p.č. 123/8, trvalý zábor o výměře  103 m2 
p.č. 123/15, trvalý zábor o výměře    16 m2 
p.č. 123/16, trvalý zábor o výměře     58 m2 
p.č. 123/18, trvalý zábor o výměře      1 m2 
p.č. 137/1, trvalý zábor o výměře 2801 m2 
p.č. 304/1, trvalý zábor o výměře 1786 m2 
p.č. 309/1, trvalý zábor o výměře     47 m2 
p.č. 72, trvalý zábor o výměře      34 m2 

 (dále jen „předmět výpůjčky“). 

3. Půjčitel přenechává k užívání Výpůjčiteli předmět výpůjčky podle této Smlouvy, za úče-
lem realizace stavby nazvané „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“ (dále jen „Stavba“), jejímž 
předmětem je připravovaná výstavba cyklostezky. 

 

II. 

Podmínky výpůjčky 

1. Půjčitel přenechává Výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 
předání předmětu výpůjčky po dobu 5 let od finančního ukončení projektu „Labská 
stezka č.  2  - 3. etapa“, nejdéle však do 31. 12. 2023. 

2. Půjčitel přenechává Výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezplatně.  

3. Výpůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat pouze a výlučně k účelu, který byl v této 
Smlouvě sjednán. 

4. Půjčitel je oprávněn k přístupu na předmět výpůjčky za účelem kontroly jeho stavu a 
způsobu jeho užívání. 



 

strana 3 / 4 

5. Půjčitel výslovně prohlašuje a bere na vědomí, že na předmět výpůjčky jsou oprávněni 
vstupovat a vjíždět kromě Výpůjčitele i zhotovitel(é) Stavby i všechny ostatní osoby jak-
koli zúčastněné na stavbě. Informace o zhotoviteli(ích) Stavby je Výpůjčitel povinen ne-
prodleně Půjčiteli sdělit, a to i v případě jakýchkoli změn. 

6. Půjčitel dále bere na vědomí, že na předmět výpůjčky budou vjíždět i nákladní vozidla, 
stavební stroje a další stavební mechanizmy. 

7. Výpůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat jiné osobě bez písemného svolení 
Půjčitele. 

 

III. 

Výpověď Smlouvy 

1. Půjčitel může tuto Smlouvu vypovědět, jestliže Výpůjčitel užívá předmět výpůjčky 
v rozporu se sjednaným účelem užívání nebo poruší další povinnosti stanovené v této 
Smlouvě. 

2. Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi. 

  

IV. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

 

1. Výpůjčitel tímto potvrzuje, že o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústecké-
ho kraje usnesením č. ………………………..ze dne ……………………………. 

 

2. Půjčitel tímto potvrzuje, že: 

 a)  záměr obce poskytnout dotčené pozemky jako výpůjčku dle § 39 odst. 1 zákona 
 č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, byl zveřejněn na úřední desce v době 
 od ………………………… do ………………………………….  

b) o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady města č. ……………… ze 
dne ……………………………..; 

3. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písem-
ných a číslovaných dodatků.  

4. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající pří-
slušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Tato Smlouva je sepsána ve třech paré s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží jed-
no vyhotovení, výpůčitel dvě vyhotovení. 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

7. Tato Smlouva nahrazuje Smlouvu o výpůjčce č. 11/SML0668 ze dne 23.3.2011 a  
Smlouvu o výpůjčce č. 14/SML1244 ze dne 11.6.2014, které dnem uzavření této Smlou-
vy pozbývají platnosti a účinnosti. 

8. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1: Situační nákres. 
 

 



 

strana 4 / 4 

V. 

Podpisy smluvních stran 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

Ve Štětí dne ………..................... 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne………..............… 

……………………………………………. ……………………………………………… 

     Mgr. Tomáš Ryšánek 

     starosta města Štětí 

Oldřich Bubeníček 

        hejtman Ústeckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 
Situační zákresy 



 
Ústecký kraj 

číslo smlouvy: 

 

Smlouva o bezúplatném převodu věcí movitých 
uzavřená podle § 27 odst. 5 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

1. 

Převádějící 

Ústecký kraj 

zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  

sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02 

IČ: 70892156 

(dále také jen „Kraj“) 

a 

2. 

Příjemce 

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace  
zastoupena: PhDr. Miladou Šilhovou, ředitelkou   

sídlo: Husitská 1683, 434 01 Most - Zahražany 

IČ: 00830577 

(dále také jen „Příspěvková organizace“) 

 

 

uzavřely tuto smlouvu o bezúplatném převodu věcí movitých 

 

Čl. 1 

1. Podle ust. § 27 odst. 5 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle Článku XII odst. 4. písm. a) 

Zřizovací listiny Příspěvkové organizace může Příspěvková organizace bezúplatně nabýt 

do svého vlastnictví majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena.  

2. Kraj převádí do vlastnictví Příspěvkové organizace bezplatně movitý majetek (dále jen 

„majetek“), a to:  
Název Počet kusů Cena Kč/ks 

Kočár modrý 1 500,00 

Kočár béžový 1 500,00 

Kočár golfka červený 1 300,00 

Monitor dechu baby sense 2 2 400,00 

Monitor dechu baby sense 3 2 082,00 

Sterilizátor lahví NUK 1 500,00 

Ohřívač lahví Severin 6 350,00 

Ohřívač lahví Reer 1 500,00 

 

Příspěvková organizace podpisem této smlouvy potvrzuje, že majetek je v její dispozici.  

 

 

Čl. 2 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příspěvková organizace je povinna využívat majetek s péčí řádného hospodáře k účelu, 

pro který byla zřízena. Při porušení této povinnosti je Kraj oprávněn domáhat se vrácení 

majetku nebo jeho neoprávněně využívané části a Příspěvková organizace je povinna 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 28 k usnesení č. 121/79R/2015



vrátit majetek nebo jeho neoprávněně využívanou část určenou Krajem neprodleně po 

doručení písemné výzvy Kraje k vrácení majetku nebo jeho neoprávněně využívané části. 

2. Pokud se stane majetek trvale nepotřebným, nabídne ho Příspěvková organizace 

bezúplatně Kraji. Nepřijme-li Kraj písemnou nabídku, může Příspěvková organizace po 

předchozím písemném souhlasu Kraje převést majetek do vlastnictví jiné osoby za 

podmínek stanovených zřizovatelem. Pro případ vyřazování majetku ve smyslu předpisů 

o účetnictví se Příspěvková organizace zavazuje postupovat podle pravidel stanovených 

Krajem, s nimiž je Příspěvková organizace seznámena. Ujednání tohoto odstavce se týká 

i trvale nepotřebné části majetku. 

 

 

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků. 

2. Ústecký kraj potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje 

usnesením č. ……………. ze dne  …………….. 

3. Tato smlouva je vyhotovena na 2 stranách, ve 3 stejnopisech s platností originálu, 

přičemž předávající obdrží dvě vyhotovení a příjemce jedno vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 

stranami. 

 

Čl. 4 

Podpisy smluvních stran 
Obě smluvní strany, mezi nimiž je tato smlouva uzavírána, shodně prohlašují, že si tuto 

smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. Každá smluvní strana potvrzuje autentičnost této smlouvy svým 

podpisem. 

 

 

 V Ústí nad Labem dne  

 

 

 

 .................................................... .................................................... 

           Ústecký kraj příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stavba: Litvínov, Studentská, ppč. 340/4, kabel NN, 1xOM                                                                                                           1 
Zakázka: IV-12-4012169 

Ústecký kraj 

se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02 

IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156 
ID: t9zbsva, e-mail: urad@kr-ustecky.cz 

bankovní spojení: č. účtu: 882733379/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
zástupce: Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

 

Zástupce pro věcná jednání: 
Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odboru majetkového Krajského úřadu Ústeckého kraje 

telefon, fax: 475 657 407, 475 200 245 
e-mail: simak.j@kr-ustecky.cz 

(jako strana povinná z věcného břemene – služebnosti, dále jen „Povinná“) 

na straně jedné 

a 

 
ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145, 

IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035 

s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojení: č.ú. 35-4544580267/0100, KB Praha 

 
zastoupená na základě jí písemně udělené plné moci ze dne 27.03.2014 evid. č. PM/II - 144/2014 (která 

tvoří přílohu této smlouvy):  
MONEST spol. s r.o. 

se sídlem Chomutov, Na Moráni 5400, PSČ 430 02  

IČ: 48265756, DIČ: CZ48265756,                      
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4453 

zástupce: Zdeněk Košan, jednatel  

(jako strana oprávněná z věcného břemene – služebnosti, dále jen „Oprávněná“)                   

na straně druhé 

 
(Povinná a Oprávněná společně rovněž jen jako „Smluvní strany“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 

 

 

Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti 
IV-12-4012169/VB/1 (dále jen „Smlouva“) 

k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o  výkonu státní správy 
v  energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „energetický zákon“), a dle ustanovení § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“) 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 

 
1.1. Oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném licencí na 

distribuci elektřiny, udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je provozována ve 
veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a  rozvoj distribuční soustavy 

na území vymezeném licencí, přičemž při výkonu licencované činnosti, pokud jí dojde k zatížení cizí 

nemovitosti, je PDS povinen k této nemovitosti zřídit věcné břemeno (služebnost) podle energetického 
zákona, jako jeden z předpokladů pro plnění práv a povinností plynoucích PDS z energetického zákona. 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 29 k usnesení č. 123/79R/2015



Stavba: Litvínov, Studentská, ppč. 340/4, kabel NN, 1xOM                                                                                                           2 
Zakázka: IV-12-4012169 

 

1.2. Povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem:  

- pozemku parc. č. 340/4, v k.ú. Horní Litvínov, obec Litvínov, zapsáno v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most, na LV č. 2550 (dále jen 

„Dotčená nemovitost“ nebo též jen „Pozemek“) 

Dotčená nemovitost se nachází na území vymezeném licencí, v němž Oprávněná provozuje distribuční 

soustavu. Oprávněná má povinnost zřídit věcné břemeno umožňující zřídit a provozovat ve smyslu § 25 odst. 

3 písm. e) energetického zákona na Dotčené nemovitosti zařízení distribuční soustavy.   

 

Článek II. 
Předmět Smlouvy  

2.1.   Předmětem Smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene - osobní služebnosti - zřízení umístění 
a provozování zařízení distribuční soustavy podle § 25 odst. 4 energetického zákona  a ve smyslu 

obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, nepodléhající 

úpravě služebnosti inženýrské sítě ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu 
odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem 

(dále jen „věcné břemeno“). Obsah věcného břemene je specifikován v článku III. této smlouvy. 
Věcné břemeno se zřizuje na Dotčené nemovitosti ve prospěch Oprávněné v rozsahu uvedeném v této 

Smlouvě a  k účelu vyplývajícím z přísl. ustanovení energetického zákona. Povinná se za podmínek 

stanovených touto smlouvou a zákonem zavazuje strpět práva Oprávněné plynoucí z věcného břemene 
a s ním spojených zákonných omezení a Oprávněná prohlašuje, že tato práva přijímá a bude je 

vykonávat za podmínek sjednaných touto Smlouvou a stanovených zákonem. 

2.2. Povinná výslovně prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k  Dotčené nemovitosti 

věcné břemeno, že Dotčená nemovitost není zatížena žádným zástavním, předkupním, či jiným věcným 
nebo závazkovým právem, kterým by byl znemožněn účel této Smlouvy. Povinná prohlašuje, že jí 

nejsou známy žádné faktické nebo právní vady Dotčené nemovitosti, kterými by byl znemožněn účel 

této Smlouvy. 

2.3. Povinná prohlašuje, že o zřízení věcného břemene - služebnosti podle této smlouvy bylo rozhodnuto 

usnesením Rady Ústeckého kraje č. ............... ze dne …………………….………. 
 

Článek III. 

Specifikace věcného břemene 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že Povinná, jako vlastník Dotčené nemovitosti, zřizuje k Dotčené nemovitosti 

ve prospěch Oprávněné právo odpovídající věcnému břemenu podle § 25 odst. 4 energetického 
zákona, když jeho obsah je v souladu s účelem daným energetickým zákonem a rozsah jeho výkonu 

blíže uveden v  tomto článku. 

3.2.  Smluvní strany berou na vědomí, že se změnou vlastníka Dotčené nemovitosti přecházejí i  práva a 
povinnosti, vyplývající z věcného břemene, na nabyvatele Dotčené nemovitosti. 

 
3.3. Smluvní strany se za účelem umístění součásti distribuční soustavy kabelového vedení NN a 

přípojkové pojistkové skříně v pilíři (dále jen „Součást distribuční soustavy“) na Dotčené 
nemovitosti a za účelem jejího provozování dohodly na zřízení věcného břemene, jehož obsahem je 

právo Oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržovat Součást distribuční soustavy na Dotčené 

nemovitosti. Věcné břemeno zahrnuje též právo Oprávněné provádět na Součásti distribuční soustavy 
úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího 

odstranění. 
 

3.4. Rozsah věcného břemene na Pozemku podle této smlouvy je 2,7 bm a je vymezen v geometrickém plánu 

č. 2695-139/2014, ze dne 6.11.2014, schváleném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Most dne 18.11.2014 pod č. 658/2014-508. Geometrický plán je přílohou této smlouvy a její 

nedílnou součástí. Veškeré náklady související s vyhotovením geometrického plánu, Smlouvy uhradí 
Oprávněná. 

 
3.5. Povinná z věcného břemene je povinna strpět výkon práva Oprávněné, vyplývající z této Smlouvy 



Stavba: Litvínov, Studentská, ppč. 340/4, kabel NN, 1xOM                                                                                                           3 
Zakázka: IV-12-4012169 

a energetického zákona a zdržet se veškeré činnosti, která vede k ohrožení Součásti distribuční soustavy 

a omezení výkonu tohoto práva Oprávněné. 

3.6. Věcné břemeno, zřízené touto Smlouvou, se sjednává jako časově neomezené a zaniká v případech 
stanovených zákonem. 

 
Článek IV. 

Další práva 

  
4.1.  Oprávněná z věcného břemene má ve vztahu k Dotčené nemovitosti dále oprávnění, která jí, jako PDS 

přísluší z energetického zákona, především pak:     

- Vstupovat a vjíždět na Dotčenou nemovitost v souvislosti se zřizováním, obnovou 

a provozováním distribuční soustavy. 
 

4.2.  Oprávněná je povinna při výkonu oprávnění, popsaných shora, postupovat coby PDS striktně ve 

smyslu § 25 odst. 8 energetického zákona, tj. co nejvíce šetřit práva Povinné a vstup, na věcným 
břemenem Dotčenou nemovitost, jí bezprostředně oznámit. Po skončení prací je povinna uvést věcným 

břemenem dotčenou nemovitost do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu 
provedených prací, do stavu odpovídajícího jejímu předchozímu účelu nebo užívání a  bezprostředně 

oznámit tuto skutečnost Povinné. Po provedení odstranění nebo okleštění stromoví je Oprávněná 

povinna na svůj náklad provést likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě. 

4.3.  Součást distribuční soustavy je inženýrskou sítí ve smyslu § 509 občanského zákoníku se všemi k ní 

náležejícími součástmi. 

 

Čl. V 
Cena a platební podmínky 

5.1.  Věcné břemeno podle této smlouvy se zřizuje úplatně. 

5.2.  Jednorázová náhrada vyplacená Povinné za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 1.000,- Kč 
(slovy: jedentisíc korun českých) k této částce bude připočítána daň z přidané hodnoty dle 

zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby, tj. celkem 1.210,- Kč (slovy: jedentisícdvěstědeset 
korun českých).  

 Částka bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet Povinné na základě faktury (daňového 
dokladu) vystavené Povinnou se splatností 30 dnů ode dne vystavení faktury. 

 Povinná se zavazuje, že vedle náležitostí stanovených platnými právními předpisy, bude faktura 

obsahovat číselné označení Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-12-
4012169/VB/1.  

 
Článek VI. 

Vklad věcného břemene do veřejného seznamu  

6.1.  Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva odpovídajícího věcnému 
břemeni, zřizovanému touto Smlouvou, k Dotčené nemovitosti do katastru nemovitostí bude podán 

příslušnému katastrálnímu úřadu Oprávněnou. Správní poplatek za návrh na zahájení řízení o  povolení 
vkladu práva do katastru nemovitostí uhradí Oprávněná.   

 Povinná tímto zmocňuje Oprávněnou, aby jí zastupovala v řízení před příslušným katastrálním 
pracovištěm ve věci zřízení práva k Dotčené nemovitosti podle této Smlouvy a aby za ní podepsala a 
podala návrh na vklad práva k Dotčené nemovitosti. Udělení zmocnění a jeho přijetí Smluvní strany 
potvrzují svými podpisy této Smlouvy o zřízení věcného břemene. 

6.2.  Věcné břemeno podle této Smlouvy vzniká v souladu s ustanovením občanského zákoníku zápisem do 

veřejného seznamu (katastr nemovitostí).  

 

 

 



Stavba: Litvínov, Studentská, ppč. 340/4, kabel NN, 1xOM                                                                                                           4 
Zakázka: IV-12-4012169 

 

Článek VII.  

Ostatní ujednání 

7.1.  Smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, z nichž po jednom obdrží Povinná a Oprávněná a jeden 

stejnopis bude Oprávněnou použit pro účely příslušného řízení o povolení vkladu věcného břemene do 
katastru nemovitostí. 

Článek VIII. 

Závěrečná ujednání 

8.1.  Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemné 

dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva představuje úplnou dohodu 

o veškerých jejích náležitostech a neexistují náležitosti, které by smluvní strany neujednaly. 

8.2. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uzavření. Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za 

přítomnosti obou smluvních stran, platí, že Smlouva nebude uzavřena, pokud ji Povinná či Oprávněná 

podepíší s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní 
strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně ve formě sjednané touto Smlouvou a  

stanovené zákonem schválí. 

8.3.  Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

8.4.   Na právní vztahy vyplývající nebo související s touto Smlouvou a v ní nebo v energetickém zákoně 

výslovně neupravené se přiměřeně uplatní příslušná ustanovení občanského zákoníku.  

 

přílohy:  
- Geometrický plán pro vyznačení věcného břemene č. 2695-139/2014 ze dne 6.11.2014, potvrzený 
Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Most dne 18.11.2014 pod č. 
658/2014-508. 

- plná moc strany oprávněné 

 
 

V Ústí nad Labem dne ……………...   V Chomutově dne …………….  
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 ____________________________ _______________________________ 
 Povinná  Oprávněná 

 Ústecký kraj ČEZ Distribuce, a.s., 
 Oldřich Bubeníček kterou zastupuje 

        hejtman Ústeckého kraje                                              MONEST spol. s r.o. 

  Zdeněk Košan 

 



   

                                         

Ústecký kraj 

se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 40001 
IČ: 0070892156, DIČ: CZ0070892156  
bankovní spojení: č.účtu 882733379/0800 vedený u České spořitelny, a.s. 
zástupce Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

 (dále jen „Budoucí povinná“) 

na straně jedné 

a 

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145, 
IČ 24729035, DIČ CZ24729035 
s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojení: č.ú. 35-4544580267/0100, KB Praha 

zastoupená na základě jí písemně udělené plné moci ze dne 10.2.2014 evid.č. PM/II-002/2014 

ENPRO Energo s.r.o.  

se sídlem Sokolská 137/45, Valašské Meziříčí, PSČ 757 01,  
zapsanou v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 35598 

 IČ: 28628250, DIČ: CZ28628250 
kterou na základě pověření ze dne 12.11.2014 zastupuje Květa Trnovcová 

(dále jen „Budoucí oprávněná“) 

na straně druhé 

(Budoucí oprávněná a Budoucí povinná dále společně též „Smluvní strany“), 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti 

a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-4012761 

LT, Píšťany, VN, TS, NN, ppč. 100/74, nové OM/VBP004 
 

podle ust. § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“), k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č.  458/2000 Sb., o  
podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a  o  změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon“) a podle zákona č. 183/2006 Sb., 
o  územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“). 
 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

  

Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném ji 
licencí na distribuci elektřiny, udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je 
provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a  
rozvoj distribuční soustavy na licencí ji vymezeném území, přičemž při výkonu licencované činnosti, 
pokud jí dojde k zatížení cizí nemovitosti, je PDS povinen k této nemovitosti zřídit věcné břemeno 
(služebnost) podle energetického zákona, jako jeden z předpokladů pro plnění práv a  povinností 
plynoucích PDS z energetického zákona, jakož i si zajistit právo provedení stavby dle příslušných 
ustanovení stavebního zákona. 

Článek II. 

Prohlášení o právním a faktickém stavu 

 

1. Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 114/13, orná půda, v k.ú. 
Píšťany, obec Píšťany, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 30 k usnesení č. 124/79R/2015



2 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice.  

(dále jen „Dotčené nemovitosti“ nebo „Pozemky“)  

 

2.  Budoucí oprávněná prohlašuje, že je na Dotčených nemovitostech investorem stavby zařízení 

distribuční soustavy zemního kabelového vedení NN (dále jen „Součást distribuční soustavy“) 
a že má v úmyslu podat u místně a věcně příslušného stavebního úřadu žádost o vydání územního 
souhlasu (územního rozhodnutí) se stavbou Součásti distribuční soustavy. 

3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčeným 
nemovitosti(tem) věcné břemeno-služebnost podle této smlouvy, že Dotčené nemovitosti není 
(nejsou) zatíženy žádným zástavním, předkupním, či jiným věcným nebo závazkovým právem, 
kterým by byl znemožněn účel této Smlouvy. Budoucí povinná prohlašuje, že jí nejsou známy žádné 
faktické nebo právní vady Dotčených nemovitostí, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy. 

 

Článek III.  

Předmět smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a vlastní budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti 

 
1. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek pro uzavření vlastní budoucí smlouvy ke zřízení 

a vymezení věcného břemene - osobní služebnosti - zřízení umístění a provozování zařízení 
distribuční soustavy podle § 25 odst. 4 energetického zákona a ve smyslu obecných ustanovení 
o  služebnostech podle § 1257 až § 1266 občanského zákoníku, nepodléhající úpravě 
služebnosti inženýrské sítě ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu jejího 
odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem 
(dále jen „věcné břemeno“, ve vztahu k vlastní budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti dále jen „Vlastní smlouva“), 
 

2. Smluvní strany se za účelem umístění Součásti distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech 
a za účelem jejího provozování dohodly na zřízení věcného břemene, jehož obsahem je právo 
Budoucí oprávněné na Dotčených nemovitostech umístit, zřídit, provozovat, opravovat, činit 
údržbu, úpravu obnovu a výměnu Součásti distribuční soustavy. 
 

3. Budoucí oprávněný se zavazuje po dokončení stavby Součásti distribuční soustavy provést 
zaměření její přesné polohy a vyhotovit technický podklad (geometrický plán pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene), vyhotovit Vlastní smlouvu a zaslat Budoucí povinné písemnou výzvu 
k uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude vyhotovený geometrický plán pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene na Dotčených nemovitostech, dojde-li věcným břemenem k dotčení 
pozemku, popř. situační snímek umístění Součásti distribuční soustavy, dojde-li věcným 
břemenem k dotčení budovy. 
 

4. Předpokládaný rozsah omezení Dotčených nemovitostí věcným břemenem činí 74 m² a  
nepřesáhne rozsah vyznačený v situačním snímku tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy, popř. ve 
zvlášť vyhotovených situačních snímcích tvořících přílohy č. 1 a 2 této smlouvy, v případě, že 
jejím obsahem dojde k dotčení věcným břemenem Pozemků a současně též budovy, kdy rozsah 
dotčení budovy věcným břemenem bude obsahem přílohy č. 2. 

 
5. Budoucí oprávněná vyzve ve lhůtě do 6 kalendářních měsíců ode dne právní moci kolaudačního 

rozhodnutí/vydání kolaudačního souhlasu, jímž se povoluje užívání stavby Součásti distribuční 
soustavy, nejpozději však do 5 let od uzavření této smlouvy o smlouvě budoucí, Budoucí 
povinnou k uzavření Vlastní smlouvy za podmínek sjednaných touto smlouvou o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti (dále jen „Smlouva o smlouvě budoucí“). Spolu 
s  výzvou předloží Budoucí oprávněná Budoucí povinné, návrh Vlastní smlouvy. Budoucí povinná 
se zavazuje Vlastní smlouvu uzavřít nejpozději do 90 dnů ode dne doručení výzvy a návrhu dle 
tohoto ustanovení. 
  

6. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy o smlouvě 
budoucí a zavazují se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího 
účelu.  

 
7. Smluvní strany se dohodly, že práva odpovídající věcnému břemeni, k jejichž vzniku dojde až 

zřízením věcného břemene na základě Vlastní smlouvy, budou zřízena úplatně. Smluvní strany 



3 

se dohodly, že nad rámec výše popsané náhrady nemá Budoucí povinná za zřizované věcné 
břemeno nárok na žádné další úhrady (např. nájemné).  

 
8. Výše jednorázové náhrady vyplacená straně povinné za zřízení výše popsaných práv 

odpovídajících věcnému břemeni bude činit 1000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých) K této 
částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění 
platby (dále také jen „náhrada“) a k poskytnutí náhrady dojde za podmínek sjednaných Vlastní 
smlouvou. 

 

Článek IV. 

Smlouva o právu provést stavbu 

 
1. Budoucí povinná v souvislosti s přípravou a realizací výstavby Součásti distribuční soustavy a pro 

účely územního a stavebního řízení před příslušným stavebním úřadem zřizuje ve prospěch 
Budoucí oprávněné jako stavebníka v rozsahu, v němž stavba Součásti distribuční soustavy 
zasáhne Dotčené nemovitosti, podle Smlouvy o smlouvě budoucí, právo provést stavbu Součásti 
distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech a to na základě příslušných ustanovení 
stavebního zákona. Touto smlouvou se nezřizuje právo stavby ve smyslu § 1240 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

2. Rozsah předpokládaného maximálního dotčení Dotčených nemovitostí stavbou Součásti 
distribuční soustavy ve vztahu k Pozemkům je totožný jak je konkrétně vyznačen v situačním 
snímku v příloze č. 1 výše uvedené Smlouvy o smlouvě budoucí.  
 

3. Budoucí oprávněná touto smlouvou o právu provést stavbu od Budoucí povinné ve sjednaném 
rozsahu právo provést stavbu podle příslušných ustanovení stavebního zákona přijímá. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že Budoucí oprávněná je oprávněna provádět na Dotčených 
nemovitostech výstavbu Součásti distribuční soustavy prostřednictvím třetích osob. V souvislosti 
s výstavbou Součásti distribuční soustavy se Budoucí povinná dále zavazuje umožnit v 
nezbytném rozsahu Budoucí oprávněné, případně jí určeným třetím osobám, přístup a příjezd na 
Dotčené nemovitosti, tj. na Pozemky.   

 
5. Budoucí oprávněná se tímto zavazuje v průběhu výstavby Součásti distribuční soustavy 

nezasahovat nad nezbytnou míru do vlastnických práv Budoucí povinné k Dotčeným 
nemovitostem. Po skončení prací je Budoucí oprávněná povinna uvést stavbou nedotčenou část 
Dotčených nemovitostí Součástí distribuční soustavy do předchozího stavu, a není-li to možné s 
ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání 
Dotčených nemovitostí a bezprostředně oznámit tuto skutečnost Budoucí povinné. 

 
6. Budoucí povinná se zároveň zavazuje poskytnout v rámci příslušného řízení o vydání územního 

souhlasu (územního rozhodnutí) týkajícího se výstavby Součásti distribuční soustavy veškerou 
nezbytně potřebnou součinnost. 

 
7. Smluvní strany berou na vědomí, že stejnopis této smlouvy o právu provést stavbu (vč. Smlouvy o  

smlouvě budoucí, která je na téže listině) bude použit pro účely vydání potřebného povolení dle 
stavebně právních předpisů k účelu sjednanému smlouvou o  právu zřídit stavbu jako doklad o právu 
založeném danou smlouvu provést na Dotčených nemovitostech podle čl. II. stavbu v souladu se 
stavebním zákonem. 

 

Článek V.  

Ostatní ujednání 

 

1.  Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva k Dotčeným nemovitostem smluvně 
zavazuje převést na nabyvatele Dotčených nemovitostí zároveň práva a povinnosti vyplývající ze 
Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu a Budoucí oprávněná se zavazuje 
k tomuto převodu práv a povinností z této smlouvy poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. 
Budoucí povinná si je vědoma toho, že porušením závazku převést práva a povinnosti plynoucí z  
výše uvedených smluv na nabyvatele Dotčených nemovitostí, zakládá Budoucí oprávněné právo na 
náhradu škody, pokud tato škoda vznikne v příčinné souvislosti s uvedeným porušením této smlouvy. 

2. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu 
přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím 



4 

obsahem seznámit. 

3.    Náklady spojené s vyhotovením Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním návrhu na vklad 
do katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni do 
katastru nemovitostí se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná. 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že Smlouva o smlouvě budoucí a smlouva o právu 

provést stavbu byly sepsány dle jejich svobodné vůle a s jejím obsahem souhlasí. 
 

2. Smlouva o smlouvě budoucí a smlouva o právu provést stavbu může být měněna nebo 
doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků, za předpokladu úplné 
bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez připuštění byť nepatrných odchylek, s předpokladem 
jejího podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách těchto 
smluv budou považována za právně neplatná a neúčinná. 

 
3. Smlouva o smlouvě budoucí, jakož i smlouva o právu provést stavbu zaniká v případě 

nemožnosti plnění ve smyslu ustanovení § 2006 a násl. občanského zákoníku z důvodu vzniku 
neodstranitelné překážky, nevyvolané Budoucí povinnou, pro kterou nebude moci Budoucí 
oprávněná Součást distribuční soustavy zřídit. V případě zániku uvedených smluv z důvodu, dle 
předchozí věty se Budoucí oprávněná zavazuje tento zánik Budoucí povinné bezodkladně poté, 
co se o něm dozví, oznámit. 
 

4. Tato smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, po jednom pro každou ze Smluvních stran, v 
jednom pro místně příslušný stavební úřad a jeden stejnopis bude uložen v archivu u 
zpracovatele projektové dokumentace. 

 
5. Součástí této, resp. výše uvedených smluv je její: 

 
Příloha č. 1 - Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu věcného břemene na 

Pozemcích. 
č. 2 – Jak je uvedeno v článku III. odst. 4 
č. 3 – oprávnění k zastupování  

 
6. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 
7. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto…………………………..Ústeckého kraje usnesením 

č.………………. ze dne ………………….. 

8.  
 

 
V Ústí nad Labem dne ………………. 2015  V Ústí nad Labem dne…………………2015 
 
 
 
 
 
 
___________________________________ ___________________________________ 
   
       Budoucí povinná Budoucí oprávněná 
      Oldřich Bubeníček ČEZ Distribuce, a.s., 
  hejtman Ústeckého kraje kterou zastupuje 
  ENPRO Energo s.r.o. 
  Květa Trnovcová
 



 1/4 

 

Čj. S 13250/2011-PRÁV.          

 

                                                                      
SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI  

 

uzavřená dle § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi subjekty   

 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace     
Se sídlem : Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00   

IČ  : 70994234 

DIČ  : CZ70994234 

Zapsána : v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. A, vl. 48384 

Zastoupena : Ing. Josefem Kalivodou, ředitelem Oblastního ředitelství Ústí nad Labem dle 

Pověření č. 1717 

 

jako povinný ze služebnosti  

(dále jen „Povinný“)  

 

a 
 

           Ústecký kraj  
Se sídlem        : Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

IČ        : 70892156 

DIČ        : CZ70892156  

     Zastoupený                    : Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje                                          
Zástupce pro věcná jednání:   

Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 

telefon, fax: 475 657 407/475 200 245 

e-mail: simak.j@kr-ustecky.cz 

 

jako oprávněný ze služebnosti  

(dále jen „Oprávněný“)  

 

(Povinný a oprávněný dále společně též „Smluvní strany“) 

 

 

Čl. I. 

Úvodní ustanovení  
             

I.1. Povinný má právo hospodařit s majetkem státu – pozemkem p.p.č. 740/1 v katastrálním 

území Počeplice zapsaném na LV 319 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice (dále jen „Dotčený služebný pozemek”). 

                    

I.2. Oprávněný na Dotčeném služebném pozemku zřídil a provozuje mostní konstrukci, 

která převádí silnici II/261 přes elektrifikovanou železniční trať Všetaty – Děčín – 

Prostřední Žleb, a to v rámci stavby „REKO mostu Počeplice ev.č. 261-002“ (dále jen 

„Stavba“). 

 

I.3. Na Stavbu byl vydán kolaudační souhlas dne 26.6.2013 pod č.j. 26559/13/DOP/JLa. 

 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 31 k usnesení č. 125/79R/2015



 2/4 

I.4. Stavba je situována v obvodu a ochranném pásmu dráhy trati Všetaty – Děčín – 

Prostřední Žleb, vrchní křížení trati mostní konstrukcí v žkm 382,415. 

 

 

Čl. II. 
Předmět a obsah služebnosti  

 

II.1. Povinný zřizuje touto smlouvou Oprávněnému na dobu neurčitou právo umístit, zřídit, 

provozovat, udržovat, opravovat a likvidovat na Dotčeném služebném pozemku Stavbu, 

včetně práva vstupu a vjezdu na Dotčený služebný pozemek v souvislosti s umístěním, 

zřízením, provozem, opravami a údržbou Stavby, a to v rozsahu stanoveném 

geometrickým plánem č. 223-19/2013 k.ú. Počeplice ze dne 26.1.2013, zhotoveným Ing. 

Jiřím Mlejneckým, Žitná 90, Ústí nad Labem - Mojžíř a potvrzeným Katastrálním 

úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice dne 28.2.2013 pod č. 307/13, 

který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha. 

 

II.2.  Povinný prohlašuje, že není žádným způsobem omezen v právu zřídit k Dotčenému 

služebnému pozemku služebnost, a že Dotčený služebný pozemek není zatížen žádnými 

právními vadami, které by bránily zřízení a výkonu služebnosti podle této smlouvy. Dále 

prohlašuje, že mu nejsou známy žádné faktické nebo právní vady Dotčeného služebného 

pozemku, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy.  

 

II.3. Oprávněný právo odpovídající služebnosti dle této smlouvy přijímá a Povinný na sebe 

bere povinnost toto právo strpět.  

       

 

Čl. III. 

Práva a povinnosti Smluvních stran  
 

III.1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy Smluvních stran z ní 

vyplývající příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona 

č. 266/1994 Sb., o dráhách. 

 

III.2. Oprávněný se zavazuje udržovat Stavbu v řádném technickém stavu, aby nedošlo k 

ohrožení bezpečnosti a plynulosti drážního provozu na dotčeném úseku trati Všetaty – 

Děčín – Prostřední Žleb. 

 

III.3. Při výkonu svých práv dle této smlouvy je Oprávněný povinen oznámit prokazatelně 

Povinnému na adresu Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní 

ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 31, 400 03 Ústí nad Labem nezbytnost a 

účel každého svého vstupu na Dotčený služebný pozemek.  

 

III.4. Po skončení konkrétních prací je Oprávněný povinen uvést Dotčený služebný pozemek 

do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do 

stavu odpovídajícího předchozímu způsobu užívání. Tuto skutečnost opět oznámí na 

adresu uvedenou v odst. III.3. této smlouvy.   

 

 

 

 

 

 

 



 3/4 

III.5. V případě havárie Stavby je Oprávněný povinen tuto havárii neprodleně oznámit v 

nejbližší železniční stanici, a to na určeném označeném místě (např. ohlašování požárů, 

ohlašování mimořádných událostí) včetně uvedení rozsahu prací nezbytných k jejímu 

odstranění. Oprávněný je povinen ve věcech týkajících se dráhy postupovat podle pokynů 

Povinného a zajistit následně uvedení dotčeného úseku dráhy do předchozího stavu, a 

není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího 

předchozímu způsobu užívání.   

 

III.6. Oprávněný bere na vědomí skutečnost, že Stavba je ukládána v již existujícím ochranném 

pásmu dráhy a zavazuje se dodržovat omezení z toho vyplývající ve smyslu zákona 

č. 266/1994 Sb., o dráhách.     

 

III.7. Oprávněný tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje usnesením č. …………….. ze dne ………….. 

 

 

        

Čl. IV. 

Úhrada za zřízení služebnosti 
 

IV.1. Služebnost podle této smlouvy se zřizuje za jednorázovou úhradu ve výši 15 000,- Kč 

(slovy: patnáct tisíc korun českých) + DPH v zákonné výši. Záloha ve výši 18 000,- Kč 

(slovy: osmnáct tisíc korun českých), tedy ve výši plné jednorázové úhrady včetně DPH, 

byla zaplacena Oprávněným dne 2.8.2011. 

   

IV.2. Smluvní strany se dohodly, že pro účely odvodu DPH je za den uskutečněného 

zdanitelného plnění považován den doručení této smlouvy podepsané Oprávněným do 

sídla Povinného. Podle vzájemné dohody Smluvních stran svědčí Oprávněnému právo 

v rozsahu práva odpovídajícího služebnosti dle této smlouvy ještě před doručením návrhu 

na vklad do katastru nemovitostí, a to již ke dni vrácení této podepsané smlouvy do sídla 

Povinného. Tato skutečnost je již zohledněna v ceně sjednané za zřízení služebnosti dle 

této smlouvy.  

 

IV.3. Faktura se zápočtem zálohy bude vystavena Povinným jako daňový doklad pro odvod 

DPH a zaslána Oprávněnému v termínu do 15 dnů ode dne doručení této smlouvy 

podepsané Oprávněným do sídla Povinného. Faktura je splatná v termínu uvedeném na 

faktuře.  

 

 

Čl. V.  
                                                                      Závěrečná ustanovení 

 

V.1. Smluvní strany se dále dohodly, že tato smlouva včetně návrhu na vklad služebnosti do 

katastru nemovitostí bude předložena Oprávněným příslušnému pracovišti katastrálního 

úřadu nejpozději do 1 měsíce ode dne jejího uzavření. Náklady spojené s podáním návrhu 

na vklad služebnosti do katastru nemovitostí hradí Oprávněný.  

 

 

 

 

 

 

 



 4/4 

               
V.2. Tato smlouva obsahující bez příloh 4 jednostranně tištěné textové strany  je sepsána ve 4 

vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení obdrží Oprávněný, dvě 

vyhotovení Povinný a zbylé vyhotovení je určeno pro vkladové řízení. Nedílnou součástí 

této smlouvy je její příloha: geometrický plán č. 223-19/2013 potvrzený Katastrálním 

úřadem Ústeckého kraje, Katastrálním pracovištěm Litoměřice dne 28.2.2013 pod č. 

307/13. 

   

V.3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………… 2015          V Ústí nad Labem dne ……….. 2015   

            Povinný:                                                                           Oprávněný: 

                 

 

 

                                  

 

 

………………………………………...             ………………………………….. 

    Správa železniční dopravní cesty, státní organizace                                      Ústecký kraj  

                Ing. Josef Kalivoda              Oldřich Bubeníček 
        ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem                                   hejtman Ústeckého kraje                                                       

 

 
 
 
 
 
 
 
     Příloha: Geometrický plán č.223-19/2013 



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 32 k usnesení č. 177/79R/2015







noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 33 k usnesení č. 178/79R/2015	













 

 
 
 
 
 
 
Krajský úřad 
 
Číslo vlastníka:  

Číslo stavebníka:  

 

Smlouva o zřízení věcného práva stavby  

uzavřená dle ustanovení § 1240 a následujících  
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

 

S m l u v n í  s t r a n y  

 

Vlastník: 

Ústecký kraj 

se sídlem  :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

zastoupený  :  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ  :  70892156 

DIČ  :  CZ70892156 

Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu: 882733379/0800 

Zástupce pro věcná jednání: 

 

telefon, fax  :   

e-mail  :     

 

a 

 

Stavebník: 

Město Vejprty 

se sídlem  :    Tylova 870/6, Vejprty, PSČ 431 91 

zastoupené  :    Jitkou Gavdunovou, starostkou 

IČ  :    00262170 

DIČ  : CZ00262170   

Bankovní spojení  :    Komerční banka, a.s., pobočka Chomutov,  

   číslo účtu 78-5540000207/0100 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

 

 

S M L O U V U  O  Z Ř Í Z E N Í  V Ě C N É H O  P R Á V A  S T A V B Y  

 

 

 

 

 

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 34 k usnesení č. 187/79R/2015



SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO PRÁVA STAVBY 

číslo vlastníka:                   číslo stavebníka: 

 

 

Strana 2 z celkem 4 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

Ústecký kraj je vlastníkem silničních pozemků, dotčených v letech 2010 až 2012 realizovanou 

stavbou „Bezbariérové centrum města Vejprty - I. etapa“, jejímž investorem je město Vejprty jako 

stavebník. Vztah k dotčeným částem silničních pozemků byl smluvními stranami řešen smlouvou 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (číslo budoucího povinného: 160/2010, číslo 

budoucího oprávněného: 07/10/SMM) ze dne 11. 2. 2010. Smlouva byla následně nahrazena 

smlouvou o budoucí darovací smlouvě číslo 1047/2010 ze dne 10. 8. 2010, ve znění dodatku č. 1 

ze dne 17. 7. 2013. 

K dále v této smlouvě specifikované části pozemku, dotčené výše uvedenou stavbou, nelze řešit 

darování pozemku dříve než po 1. 1. 2019, tedy po uplynutí doby stanovené v podmínkách 

pro poskytnutí dotace z programu 298226 - Ministerstva financí ČR (dotace byla využita na výkup 

pozemku). Proto se smluvní strany dohodly zřídit právo stavby. Za tímto účelem si smluvní strany 

dohodly následující práva a povinnosti. 

Článek II. 

Předmětný pozemek 

1. Ústecký kraj je vkladem V-8942/2008-503, smlouvy kupní ze dne 26. 9. 2008 a 27.10. 2008, 

právní účinky vkladu práva ke dni 9. 12. 2008, vlastníkem pozemku p.č. 2168/1 o výměře 

10125 m2, druh pozemku : ostatní plocha, způsob využití: silnice, obec Vejprty, k.ú. Vejprty, 

zapsaného na LV č. 1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 

Chomutov (dále jen „pozemek“). 

2. Pozemek je svěřen do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí. 

Článek III. 

Zřízení práva stavby 

1. Vlastník zřizuje Stavebníku věcné právo stavby k realizované stavbě „Bezbariérové centrum 

města Vejprty - I. etapa“ (dále jen „stavba“), provedené v souladu s projektovou dokumentací a 

platným stavebním povolením, k tíži pozemku, a to za úplatu.  

2. Dotčená část pozemku o výměře 104 m2 (dále jen „dotčená část pozemku“) je specifikovaná 

geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene číslo 1185-35/2013 k.ú. 

Vejprty, odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm 

Chomutov dne 2. 4. 2014 pod číslem 434-13. Vyčíslení věcného břemene pro geometrický 

plán číslo 1185-35/2013 k.ú. Vejprty zpracovala dne 13. 5. 2014 Ing. Jana Sasová, úředně 

oprávněný zeměměřičský inženýr.  

Článek IV. 

Ostatní ujednání k zřízení práva stavby 

1. Na základě věcného práva stavby, sjednaného v článku III. Smlouvy, má Stavebník ke stavbě 

po celou dobu sjednanou v článku V. Smlouvy stejná práva jako vlastník, pokud se jedná o jiné 

užívání dotčené části pozemku, má stejná práva jako poživatel. K jiným částem pozemku mimo 

dotčenou část pozemku Stavebník žádná práva nemá. Stavebník je oprávněn zejména 

k užívání zřízeného chodníku, ozeleněné plochy, kabelového elektrického vedení pro veřejné 

osvětlení, stožáru osvětlení přechodu pro chodce a k jejich provozování a potřebné údržbě.  

2. Vlastník si vyhrazuje souhlas k zatížení věcného práva stavby. 

3. Vlastník zakazuje zcizení věcného práva stavby po celou dobu trvání tohoto práva. 



SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO PRÁVA STAVBY 

číslo vlastníka:                   číslo stavebníka: 

 

 

Strana 3 z celkem 4 

4. Stavebník nemá právo na náhradu za stavbu při zániku věcného práva stavby. 

5. Vlastník prohlašuje, že je oprávněn věcné právo stavby zřídit a že pozemek není zatížen 

žádnými dluhy, zástavním právem, právy třetích osob či jinými omezeními vyjma věcných 

břemen uvedených ke dni podpisu Smlouvy v příslušném listu vlastnictví a podmínek 

pro poskytnutí dotace na nákup pozemku z programu 298226 Ministerstva financí ČR. 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim stav pozemku znám. 

Článek V. 

Doba trvání práva stavby 

1. Věcné právo stavby se sjednává na dobu určitou ode dne podání návrhu na vklad věcného 

práva stavby do katastru nemovitostí do 31. 12. 2019. 

2. Trvání věcného práva stavby lze v případě potřeby prodloužit písemnou dohodou obou 

smluvních stran. 

Článek VI. 

Cena a úhrada za zřízení práva stavby 

1. Věcné právo stavby dle článku III. Smlouvy se zřizuje za úplatu, a to ve formě jednorázové 

úhrady. Úplata za zřízení věcného práva stavby se stanovuje ve výši 100 Kč/m2 dotčené části 

pozemku bez DPH, tj. 10 400 Kč bez DPH, tj. celkem 12 584 Kč (včetně DPH). 

2. Smluvní strany se dohodly, že peněžitý závazek dle odstavce 1. tohoto článku Smlouvy bude 

uhrazen bezhotovostním převodem do 30 dnů od podpisu Smlouvy na účet Vlastníka 

pod variabilním symbolem ………… 

3. Pokud Stavebník nezaplatí Vlastníkovi řádně a včas sjednanou cenu, má Vlastník právo od 

Smlouvy odstoupit. V takovém případě právo stavby zaniká. 

4. Náklady spojené se zřízením práva stavby, tj. poplatky za vklad práva stavby do katastru 

nemovitostí, nese na základě vzájemné dohody Stavebník. 

5. Daň z nabytí nemovitých věcí spojenou se zřízením práva stavby hradí Stavebník, který se 

zároveň dle dohody stává poplatníkem této daně. 

Článek VII. 

Další práva a povinnosti 

1. Stavebník se zavazuje užívat dotčenou část pozemku tak, aby zabránil jakýmkoliv škodám 

na majetku Vlastníka. 

2. Vlastník je oprávněn užívat dotčenou část pozemku i v době trvání práva stavby dle této 

Smlouvy, je však omezen právem Stavebníka, daným touto Smlouvou. 

3. Vlastník se zavazuje dbát při užívání dotčené části pozemku pokynů Stavebníka a respektovat 

jeho upozornění. Při neuposlechnutí pokynů nebo nerespektování upozornění odpovídá 

Vlastník za škody, které v důsledku toho vzniknou. Pokud v důsledku nerespektování pokynů a 

upozornění Stavebníka dojde ke škodě na straně Vlastníka, nese tuto škodu v celém rozsahu 

Vlastník a není oprávněn se domáhat její náhrady na Stavebníkovi. 

Článek VIII. 

Vklad do katastru nemovitostí (intabulační doložka) 

1. Podle této Smlouvy lze zapsat vklad věcného práva stavby do katastru nemovitostí 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov, na příslušném listu 

vlastnictví vedeném pro obec Vejprty, katastrální území Vejprty. 



SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO PRÁVA STAVBY 

číslo vlastníka:                   číslo stavebníka: 

 

 

Strana 4 z celkem 4 

2. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu věcného práva stavby do katastru 

nemovitostí zdrží jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření nebo ztížení tohoto úkonu. 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků.  

2. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  

3. Tato Smlouva je provedena v 5 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

 ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení a jeden originál se připojí k návrhu na vklad práva 

stavby na katastrální úřad.  

4. Ode dne podpisu této Smlouvy jsou smluvní strany vázány projevy v ní učiněnými. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. 

6. Stavebník právo stavby přijímá a Vlastník je povinen toto právo strpět. 

7. Vlastník tímto potvrzuje, že o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje dne ……………. usnesením č. ………... 

8. Stavebník tímto potvrzuje, že o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem města 

Vejprty dne …….……… usnesením č. ………... Toto potvrzení nahrazuje doložku podle § 41 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků. 

9. Smluvní strany Smlouvu přečetly, s jejím obsahem bez výhrad a připomínek souhlasí 

a prohlašují, že byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 

vůle a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 
 
 
 
 

Ve Vejprtech dne……….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Vlastník 
Ústecký kraj, 
Oldřich Bubeníček, 
hejtman kraje 

Stavebník 
Město Vejprty,  
Jitka Gavdunová, 
starostka 

 
 
 
 
 
Přílohy: 
- geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene číslo 1185-35/2013 
- vyčíslení věcného břemene pro geometrický plán číslo 1185-35/2013 
 



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 35 k usnesení č. 189/79R/2015







      

 Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č. 59 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 213/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Krajská majetková, příspěvková organizace 

se sídlem Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, IČ: 00829048 
(dále jen organizace) 

 
vydané Okresním úřadem Louny dne 1. 10. 1991, 
ve znění doplňku č. 1 ze dne 1.1.1992, 
doplňku č. 2 ze dne 1.12.1996, 
doplňku č. 3 ze dne 1.1.1999, 
doplňku č. 4 ze dne 1.1.2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č.5), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek č.6), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 113/57/2003 ze dne 12.3.2003 (dodatek č.7), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek č.8), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č.9), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 107/88/2004 ze dne 10.3.2004 (dodatek č.10), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/90/2004 ze dne 31.3.2004 (dodatek č.11), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č.12), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/100/2004 ze dne 23.6.2004 (dodatek č.13), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č.14), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č.15), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 147/18R/2005 ze dne 21.9.2005 (dodatek č.16), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č.17), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 99/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek č.18), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 131/43R/2006 ze dne 7.6.2006 (dodatek č.19), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 115/58R/2006 ze dne 27.9.2006 (dodatek č.20), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 84/73R/2007 ze dne 31.1.2007 (dodatek č.21), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 123/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č.22), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 109/87R/2007 ze dne 4.7.2007 (dodatek č.23), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/89R/2007 ze dne 29.8.2007 (dodatek č.24), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/94R/2007 ze dne 24.10.2007 (dodatek č.25), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 133/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č.26), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 189/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek č.27), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 137/124R/2008 ze dne 20.8.2008 (dodatek č.28), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 363/9R/2009 ze dne 14.1.2009 (dodatek č.29), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 68/21R/2009 ze dne 1.7.2009 (dodatek č.30), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č.31), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č.32), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 164/39R/2010 ze dne 3.2.2010 (dodatek č.33), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 216/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č.34), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/49R/2010 ze dne 16.6.2010 (dodatek č.35), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 222/56R/2010 ze dne 15.9.2010 (dodatek č.36), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 158/62R/2010 ze dne 3.11.2010 (dodatek č.37), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 191/72R/2011 ze dne 9.3.2011 (dodatek č.38), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/85R/2011 ze dne 21.9.2011 (dodatek č.39), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 252/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 40), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 41), 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 36 k usnesení č. 193/79R/2015



   Příloha č. 1   

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 253/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 42), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 43), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 301/105R/2012 ze dne 13.6.2012 (dodatek č. 44), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 266/111R/2012 ze dne 22.8.2012 (dodatek č. 45), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 46), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 47), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 200/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 48), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 82/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 49), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 50), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 51), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 63/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 52), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 53), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 64/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č.54), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1.4.2014, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 55), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 184/17Z/2014 ze dne 25.6.2014 (dodatek č. 56), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/18Z/2014 ze dne 3.9.2014 (dodatek č. 57), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 58) 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1.3.2015 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.../  Z/2015 ze dne 20. 4. 2015 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
I. Text článku XI. se zrušuje a nahrazuje se novým textem, který včetně nadpisu zní: 

 
,,Vymezení majetku předávaného organizaci k hospodaření 

 
1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření majetek (dále jen „svěřený majetek“), který je 

v jeho vlastnictví. 
2.  Svěřený majetek dle odstavce 1 je přesně vymezen v: 

Příloha č. 1 – Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci  
Příloha č. 2 – Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci. 

3. Přílohy uvedené v odstavci 2 jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny.“  
 
II. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací 

listiny se doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
Katastrální území:    Duchcov 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
2598   462   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Duchcov, č.p. 449, bydlení 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 2598 
2599   1199   ostatní plocha  zeleň 
2600   325   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Duchcov, č.p. 888, bydlení 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 2600 
Na pozemku 2600 se nachází pomocné objekty nezapsané do katastru nemovitostí 
Bez č.p. garáž,  bez č.p. rozvodna 
 
Katastrální území:    Bílina - Újezd 
Parcela:  výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
232/1   485   ostatní plocha  jiná plocha 
232/2   225   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Újezdské Předměstí, č.p. 281, obč.vyb 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 232/2 



   Příloha č. 1   

 
Katastrální území:    Teplice - Trnovany 
Část obce, č. budovy  způsob využití na parcele 
Trnovany, č.p. 1738   obč. vyb  2029, LV 10001 
 
 
III. V  příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 

zrušuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
Stavby nezapisované do katastru nemovitostí 
Budova bez čp/če - stanice zimní údržby na st.p.č.151 katastrální území Telnice 
 
Katastrální území:    Podmokly 
Parcela:   výměra (m2)  druh pozemku způsob využití 
1126/2   282   ostatní plocha ostatní komunikace 
1128   191   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Děčín IV-Podmokly, č.p. 196, bydleníuchcov, č.p. 449, bydlení 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 1128 
1129   368   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Děčín, IV-Podmokly, č.p. 9, bydlení 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 1129 
 
IV. V příloze č. 2 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“ zřizovací listiny se 

doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – účet 022 

Číslo DM Popis 

D-DHM000045 
zařízení pro ústřední topení – DE DIETRICH plynové 

kotle 

2/60 Kotel BAXI Luna 3 
3 El. Signalizace Espirit 737 

 
 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek – účet 028 

 

Číslo DM Popis 

5/967 Prostorový termostat 
5/959 Telefon 
620 El. Boiler TYP OKCV 12 
477 Zabezpečovací ústředna 

 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 5. 2015 
 
V Ústí nad Labem dne 1. 5. 2015 
 

Ing. Ladislav Drlý 
člen Rady Ústeckého kraje na 
základě pověření hejtmana 

Ústeckého kraje 



 Ústecký kraj  

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

DODATEK Č. 39 

KE   
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 130/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  

se sídlem v Dubí 3, Ruská 260, PSČ 417 03, IČ: 00080837 

 
(dále jen organizace) 

ze dne 3. října 2001, usnesení č. 18/17/2001 Rady Ústeckého kraje 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 18/22/2001 ze dne 28. listopadu 2001 a usnesení 
Rady Ústeckého kraje č. 19/32/2002 ze dne 22. května 2002 (dodatek č. 1) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 11/34/2002 ze dne 3. července 2002 (dodatek č. 2) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 2/51/2002 ze dne 18. prosince 2002 (dodatek č. 3) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.14/66/2003 ze dne 9. července. 2003 (dodatek č. 4) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.16/96/2004 ze dne 19. května 2004 (dodatek č. 5) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.20/101/2004 ze dne 7. července 2004 (dodatek č. 6) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.16/104/2004 ze dne 22. září 2004 ( dodatek č.7 ) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 16/23R/2005 ze dne 7. prosince 2005 (dodatek č. 8) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 9/40R/2006 ze dne 17. května 2006 (dodatek č. 9) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 18/77R/2007 ze dne 14. března 2007 (dodatek č. 10) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 19/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č. 11) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 50/12R/2009 ze dne 11.3.2009 (dodatek č. 12) a usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 13) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 14) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 40/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 15)  a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 48/54R/2010 ze dne 18.8.2010 (dodatek č. 16) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 53/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 17) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 59/65R/2010 ze dne 8.12.2010 (dodatek č. 18) a usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 45/72R/2011 ze dne 9.3.2011(dodatek č. 19) a usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 64/81R/2011 ze dne 20.7.2011 (dodatek č. 20) a usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 74/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 21) a usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 58/98R/2012 ze dne 29.2.2012 (dodatek č. 22) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 76/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek  
č. 23) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 24) a 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 25) a usnesení 
Rady Ústeckého kraje č. 37/3R/2012 ze dne 5.12.2012 (dodatek č. 26), usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27),   usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 172/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 28), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 106/9Z/2013 ze dne 4.9.2013 (dodatek č. 29), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 84/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 30), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 77/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 65/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 32), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 37 k usnesení č. 201/79R/2015



2 
 

č. 68/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 33), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 69 /13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 34), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 165 /14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 35), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 74 /19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 36), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 75 /20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 37) a usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 66 /21Z/2015 ze dne 16.2.2015 (dodatek č. 38) 
          

    
 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ………………… ze dne 20. 4. 2015 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
1. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se  

doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

1385/5  Žalhostice   62/6  Štětí I 
62/7  Štětí I    62/8  Štětí I 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice 

 
 
p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

2211/9  Verneřice              193/3            Velká Veleň 
168/3               Velká Veleň 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín 

 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

1249/2  Císařský                         612  Dolní Poustevna 
160/5              Dolní Poustevna                     161/4               Dolní Poustevna 
570/5              Dolní Poustevna                     1828/4             Severní 
1828/5            Severní                                    1828/8            Severní 
1828/9            Severní                                    1828/10          Severní 
1828/11          Severní                                    2830/4            Velký Šenov 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk 

 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.      k.ú. 

332/10    Božtěšice 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem 
 

 

 

2. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací 
listiny se zrušuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

 

 
 
 
 
 



3 
 

p.č./st.p.č.       k.ú. ___ 

1289/1    Heřmanov 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín 
 

 
  
  
  
   

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 20. 4. 2015 
 
 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 20. 4. 2015 
 
 
 
  
 

                                                                                                                 Jaroslav Komínek 
 

                                                                                                   uvolněný člen Rady  Ústeckého 
                                                                                                       kraje na základě pověření 

hejtmana Ústeckého kraje  
 



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 38 k usnesení č. 205/79R/2015



Bod 11.1.příloha č. 3



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 39 k usnesení č. 205/79R/2015	



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 40 k usnesení č. 205/79R/2015



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 41 k usnesení č. 205/79R/2015



Bod 11.1 příloha č. 6



Bod 11.1 příloha č. 6



Bod 11.1 příloha č. 6



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 42 k usnesení č. 205/79R/2015



Bod 11.1 příloha č. 7



Bod 11.1 příloha č. 7



Bod 11.1 příloha č. 7



Bod 11.1 příloha č. 7



Bod 11.1 příloha č. 7



Bod 11.1 příloha č. 7



Bod 11.1 příloha č. 7



Bod 11.1 příloha č. 7



Bod 11.1 příloha č. 7



Bod 11.1 příloha č. 7



Bod 11.1 příloha č. 7



Bod 11.1 příloha č. 7



Bod 11.1 příloha č. 7



Bod 11.1 příloha č. 7



Bod 11.1 příloha č. 7



Bod 11.1 příloha č. 7



Bod 11.1 příloha č. 7



Bod 11.1 příloha č. 7



Bod 11.1 příloha č. 7



Bod 11.1 příloha č. 7



Bod 11.1 příloha č. 7



Bod 11.1 příloha č. 7



 

24  

 

 
 

Souhrn financování za období 2010–2014 

 

Celkové náklady (v tis. Kč) za uvedené období jsou shrnuty v následující tabulce: 

 
 2010 2011 2012 2013 2014 celkem 

celkové 
náklady 

12 096 19 161 16 651 16 346 
16 068 
(předběžně) 

80 322 

dotace ÚK 5 000 5 000 5 000 5 200 5 310 25 510 

celkové 
výnosy 

14 603 15 726 18 447 15 564 
16 106 
(předběžně) 

80 446 

 
Z uvedené tabulky a následujícího grafu vidíme, že za roky 2010 až 2014 pokryla 

dotace poskytnutá Ústeckým krajem 32% celkových nákladů Ústavu archeologické 

památkové péče SZ Čech, v.v.i. 

Celkové náklady v letech 2010-2014 (v tis. Kč)

25 510; 32%

54 812; 68%

celková dotace ÚK za
období
vlastní zdroje celkem

Bod 11.1 příloha č. 7



 

25  

 

Pokud se podíváme na jednotlivé roky, vidíme, že podíl dotace ÚK na celkových 

nákladech Ústavu se stabilně pohybuje poslední tři roky v rozmezí 30-33%. V letech 

2010 a 2011 dosáhl dvou extrémů - v roce 2010 pokryla dotace celých 41% nákladů 

a na druhou stranu v roce 2011 pouze 26% celkových nákladů. 

 

 

 

Celkové náklady v roce 2012 (v tis. Kč)

11 651; 70%

5 000; 30%

dotace ÚK

vlastní zdroje

Celkové náklady v roce 2014 (v tis. Kč)

10 758; 67%

5 310; 33%

dotace ÚK

vlastní zdroje (předběžně)

Celkové náklady v roce 2010 (v tis. Kč)

7 096; 59%

5 000; 41%

dotace ÚK

vlastní zdroje

Celkové náklady v roce 2011 (v tis. Kč)

14 161; 74%

5 000; 26%

dotace ÚK

vlastní zdroje

Celkové náklady v roce 2013 (v tis. Kč)

11 146; 68%

5 200; 32%

dotace ÚK

vlastní zdroje

Bod 11.1 příloha č. 7



Bod 11.1 příloha č. 7



Bod 11.1 příloha č. 7



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 43 k usnesení č. 205/79R/2015

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem



Bod 11.1 příloha č. 8



                             VZOR SMLOUVY           

strana 1 / 7 

Krajský úřad 

   
Číslo smlouvy u poskytovatele: ……………./SML….. 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 uzavřená v souladu s ust. § 10a odst. 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:    Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:    Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče 
                               Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:    spala.r@kr-ustecky.cz  / +420 475 657 446 
IČ:    70892156 
DIČ:    CZ 70892156 
Bank. spojení:    882733379/0800 Česká spořitelna  a.s., centrála v Praze 
 
 
Příjemce 
……………………………………………. 
Sídlo:    …………………………………….. 
Zastoupený:   ……………………………………... 
Kontaktní osoba:   ……………………. 
E-mail/telefon:   ……………….@....................  / ………………. 
IČ:   ……………………. 
DIČ:                      ……………………. 

Bankovní spojení a číslo účtu:    ………….. (u příspěvkových organizací se píše jinde) 

Příjemce je zapsán v obchodním rejstříku u …………………, oddíl ............, vložka .......... 
(Příjemci byl vydán výpis ze živnostenského rejstříku č.j. ...… Živnostenským úřadem v ………. 

dne ……….) 
 
Kopie dokladu o právní subjektivitě je součástí spisu č.j. ………, uloženého na odboru kultury a 
památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

K REALIZACI PROJEKTU 

„……………………………………………………..“ 

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 44 k usnesení č. 206/79R/2015



 

strana 2 / 7 

(dále jen „projekt“)  

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje                             
č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva 
se uzavírá v souladu s těmito Zásadami a v souladu s „Programem podpory regionální 
kulturní činnosti na rok 2015“ schváleným usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …….... 
ze dne …….... na základě žádosti ze dne……………………… 
.  

 
Článek 1. 

Poskytnutí dotace 
 

První odstavec – varianta pouze města: 
Poskytovatel poskytuje na základě této smlouvy v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje   
č. 00/00Z/RR ze dne DD/MM/RR neinvestiční dotaci ve výši 0,- Kč (slovy: …. korun českých), která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. …… pod UZ (účelovým znakem) 95, za podmínky, že ji 
příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do ……….. 
 
První odstavec – varianta ostatní (včetně příspěvkové organizace): 
Poskytovatel poskytuje na základě této smlouvy v souladu s usnesením Rady (Zastupitelstva) Ústeckého 
kraje č. 00/00R(Z)/RR ze dne DD/MM/RR neinvestiční dotaci ve výši 0,- Kč (slovy: …. korun českých), 
která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. ………, za podmínky, že ji příjemce 
stanoveným způsobem použije nejpozději do………. 

Jako druhý odstavec – pouze varianta příspěvkové organizace:  
Dotace bude příjemci vyplacena, v souladu s ustanovením § 28 odst. 11 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
prostřednictvím rozpočtu zřizovatele příjemce, tj. (Statutárního) (M)města …:  
- Bankovní spojení a číslo účtu: 

Dotace v tomto Programu jsou poskytovány jako veřejná podpora slučitelná s vnitřním 
trhem dle Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. 6. 2014, kterým se v souladu se 
články 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie prohlašují určité kategorie podpory 
za slučitelné s vnitřním trhem, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie  
L 187 dne 26. 6. 2014. 

Článek 2. 

Financování projektu, doba realizace projektu 
 
1. Dotace je příjemci poskytnuta za účelem realizace projektu 

„……………………………………………“ v rámci „Programu podpory regionální kulturní 
činnosti na rok 2015“. 

2. Termínem ukončení realizace projektu je ………. Pro příjemce dotace je tento termín stanoven 
jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz odst. 1. tohoto Článku) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době                     
do 31. 12. 2015. Datem účinnosti uznatelných nákladů je 1. 1. 2015.    

  
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 



 

strana 3 / 7 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období realizace, 

- byl uhrazen do konce realizace projektu,  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 
- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě, 
    - náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

4. Dotace bude poskytnuta  

- jednorázově. Dotace bude po podpisu smlouvy oběma stranami převedena 
bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený ve smlouvě.  

5. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši …. %. Závazný finanční ukazatel musí být 
dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu, které činí …………… Kč. 

 

Článek 3. 

Povinnosti příjemce 
 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s touto smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu dle Článku 2 odstavec 1 smlouvy                 
a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, vedené v souladu se zákonem                 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté 
výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého projektu.  

e) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace a to 
nejpozději do 30 dnů po ukončení realizace projektu. Pokud byl projekt realizován 
před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli finanční 
vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Spolu se závěrečnou 
zprávou je příjemce povinen předložit závěrečné finanční vypořádání čerpání dotace. Ze 
závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy nebo vypořádání 
poskytnuté dotace na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 
kalendářních dnů. 



 

strana 4 / 7 

f) Závěrečná zpráva a finanční vypořádání musí být obsaženy ve formulářích, které jsou 
přílohou „Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2015“.  

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně) 

- popis a harmonogram realizace projektu 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

-     přínos projektu pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení projektu 

- finanční vypořádání poskytnuté dotace. 

 
    II.   Finanční vypořádání poskytnuté dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu (přehled o čerpání a použití poskytnutých 
peněžních prostředků a o jejich případném vrácení do rozpočtu poskytovatele) 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace  

- kopie účetních dokladů hrazených z dotace Ústeckého kraje 

- výpis z odděleného účetnictví (příjemci, kteří vedou podvojné účetnictví, doloží 
sestavu o odděleném sledování výdajů celého projektu z účetního programu, ostatní 
např. pokladní knihu atd.). 

g) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem                
a uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. 

h) Označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 
spolufinancován Ústeckým krajem. 

i) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

j) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor kultury                          
a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se 
identifikace příjemce nebo realizace podpořeného projektu. 

k) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz odst. 
6. Článku 2 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. 
Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly 
poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy. 

l) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 
v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené 
v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné zprávy. 

m) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději                                
do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

n) Respektovat závěry kontroly provedené odborem kultury a památkové péče nebo 
orgánem kontroly krajského úřadu.  



 

strana 5 / 7 

o) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré 
další obecně závazné právní předpisy. 

p) Veškeré změny týkající se smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit poskytovateli. 
Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným písemným dodatkem 
k původní smlouvě. 

q) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím 
souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace 
o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit 
podmínky a účel poskytnuté dotace. 

 

Článek 4. 

Porušení smlouvy, porušení rozpočtové kázně 
 

1. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně dle ustanovení § 22 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně vyměřeného penále ve výši  
1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků na bankovní účet 
poskytovatele č. ....................... 

2. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady 
úroků z prodlení.  

 

Článek 5. 

                                                      Publicita 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, že 
projekt byl podpořen Ústeckým krajem (dále „Sponzorský vzkaz“). 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce 
„Sponzorský vzkaz“ v provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem 
smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem, zveřejněným na webových 
stránkách kraje přílohou vyhlášeného programu, seznámil. 

3. Příjemce dotace je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 
po dobu trvání projektu ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran: 

a. logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 

b. verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti akce (projektu), 



 

strana 6 / 7 

c. oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce 
poskytovatele,  

d. viditelné umístění loga poskytovatele v místech konání akce,  

e. prezentace poskytovatele „Sponzorským vzkazem“ moderátorem akce, 

f. umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací projektu). 

4. Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 Sb.,        
o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, přísedících       
a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích),   
ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění pozdějších 
předpisů.  

 

Článek 6.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti 
uplynutím výpovědní lhůty, která bude stanovena poskytovatelem. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených            
v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví 
souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, který návrh 
podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva 
nezaniká. 

 
3. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo 

financí ČR. Proti vydanému rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 
 
 

Článek 7. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany 
souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za 
obchodní tajemství. Příjemce dotace prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj (poskytovatel) je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb.,     
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré 
informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud 
nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, 
nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popřípadě které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím          
a zveřejněním. 



 

strana 7 / 7 

2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), adresy, dotačního 
titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného 
informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3.  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných      
a číslovaných dodatků. 

4.  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se na právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 

5.  Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce obdrží  
1 vyhotovení, poskytovatel 3 vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními     
stranami. 

7. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením  č. ………….. ze dne …………. 

 
V Ústí nad Labem dne                                                            V ……………. dne ………… 
 
 
 
 
 
          
          ………………… 
     hejtman Ústeckého kraje 
            poskytovatel                                                                                                                     

                                    
                   
                    

                   …………………… 
                  funkce      

                   příjemce
 

 



                             VZOR SMLOUVY           

strana 1 / 7 

Krajský úřad 
   
Číslo smlouvy u poskytovatele: ……………./SML….. 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 uzavřená v souladu s ust. §10a odst. 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako ,,zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:    Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:    Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče 
                               Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:    spala.r@kr-ustecky.cz  / +420 475 657 446 
IČ:    70892156 
DIČ:    CZ 70892156 
Bank. spojení:    882733379/0800 Česká spořitelna  a.s., centrála v Praze 
 
 
Příjemce 
……………………………………………. 
Sídlo:    …………………………………….. 
Zastoupený:   ……………………………………... 
Kontaktní osoba:   ……………………. 
E-mail/telefon:   ……………….@....................  / ………………. 
IČ:   ……………………. 
DIČ:                      ……………………. 

Příjemce je zapsán v obchodním rejstříku u …………………, oddíl ............, vložka .......... 
(Příjemci byl vydán výpis ze živnostenského rejstříku č.j. ...… Živnostenským úřadem v 

………. dne ……….) 

Kopie dokladu o právní subjektivitě je součástí spisu č.j. ………, uloženého na odboru kultury 
a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

K REALIZACI PROJEKTU 

„……………………………………………………..“ 
(dále jen „projekt“)  

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 45 k usnesení č. 206/79R/2015



 

strana 2 / 7 

 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje                       
č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). 
Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami a v souladu s „Programem podpory 
aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících na 
území Ústeckého kraje na rok 2015“ schváleným usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. …….... ze dne …….... 

  
 

Článek 1. 

Poskytnutí dotace 
 

1. varianta  

Poskytovatel poskytuje na základě žádosti ze dne…………… a této smlouvy v souladu s 
usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ………… ze dne ………… neinvestiční 
dotaci ve výši ……….. Kč (slovy: …………… korun českých), která bude převedena 
bezhotovostně na účet příjemce č.ú……………… za podmínky, že ji příjemce stanoveným 
způsobem použije nejpozději do konce roku 2015.  

2. varianta - příspěvkové organizace: 

Příjemci, který je příspěvkovou organizací, bude dotace vyplacena v souladu                
s ustanovením § 28 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím rozpočtu zřizovatele příjemce, tj. 
…………………. 
Bank. spojení:  ……………………………….  

Dotace v tomto Programu jsou poskytovány jako veřejná podpora slučitelná s vnitřním trhem 
dle Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. 6. 2014, kterým se v souladu se články 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie prohlašují určité kategorie podpory              
za slučitelné s vnitřním trhem, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie L 
187 dne 26. 6. 2014. 

Článek 2. 

Financování projektu, doba realizace projektu 
 
1. Dotace je příjemci poskytnuta za účelem realizace projektu 

„……………………………………………“ v rámci „Programu podpory aktivit stálých 
profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících v Ústeckém kraji        
na rok 2015“. 

2. Termínem ukončení realizace projektu je ………. Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz odst. 1. tohoto Článku) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době do 31. 12. 
2015.  Datem účinnosti uznatelných nákladů je 1. 1. 2015.    

  
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 



 

strana 3 / 7 

- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 
realizace, 

- byl uhrazen do konce realizace projektu,  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

    - náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

4. Dotace bude poskytnuta  

- jednorázově. Dotace bude po podpisu smlouvy oběma stranami převedena 
bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený ve smlouvě.  

5. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši …. %. Závazný finanční ukazatel musí 
být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu, které činí …………… Kč. 

 

Článek 3. 

Povinnosti příjemce 
 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s touto smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem              
na uplatnění odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu dle Článku 2 odstavec 1 smlouvy           
a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, vedené v souladu se zákonem            
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska 
poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého projektu.  

e) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace a to 
nejpozději do 30 dnů po ukončení realizace projektu. Pokud byl projekt realizován 
před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli finanční 
vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Spolu se 
závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit závěrečné finančního 



 

strana 4 / 7 

vypořádání čerpání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení 
závěrečné zprávy nebo finančního vypořádání poskytnuté dotace na žádost 
příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 kalendářních dnů. 

f) Závěrečná zpráva a závěrečné finanční vypořádání musí být obsaženy                    
ve formulářích, které jsou přílohou „Programu podpory aktivit stálých profesionálních 
divadelních souborů a hudebních těles působících v Ústeckém kraji na rok ….“.  

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně) 

- popis a harmonogram realizace projektu 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

-     přínos projektu pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení projektu 

- finanční vypořádání poskytnuté dotace. 

 
    II.   Finanční vypořádání poskytnuté dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu  

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace (přehled o čerpání a použití 
poskytnutých peněžních prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu poskytovatele),  

- kopie účetních dokladů hrazených z dotace Ústeckého kraje 

- výpis z odděleného účetnictví (příjemci, kteří vedou podvojné účetnictví, doloží 
sestavu o odděleném sledování výdajů celého projektu z účetního programu, 
ostatní např. pokladní knihu atd.). 

g) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem          
a uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. 

h) Označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 
spolufinancován Ústeckým krajem. 

i) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet     
do účetní evidence. 

j) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor kultury                   
a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se 
identifikace příjemce nebo realizace podpořeného projektu. 

k) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz 
odst. 6. Článku 2 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, 
vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly 
poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy. 

l) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 



 

strana 5 / 7 

uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

m) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději                        
do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně 
písemně informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

n) Respektovat závěry kontroly provedené odborem kultury a památkové péče nebo 
orgánem kontroly krajského úřadu.  

o) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat 
v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

p) Veškeré změny týkající se smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 

q) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků na bankovní účet poskytovatele č. ........................ 

r) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až               
po předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

 

Článek 4. 

Porušení smlouvy, porušení rozpočtové kázně 
 

1. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně dle ustanovení § 22 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně vyměřeného penále ve výši 
1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 

2. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady 
úroků z prodlení.      

 

Článek 5.  

Publicita 
 
1.    Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 

fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (dále „Sponzorský vzkaz“). 



 

strana 6 / 7 

2.    Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
příjemce „Sponzorský vzkaz“ v provedení respektující logomanuál poskytovatele. 
Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem 
seznámil. 

3.    Příjemce dotace je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to 
nejméně po dobu trvání projektu ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran: 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 

b) verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti akce (projektu), 

c) oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce 
poskytovatele,  

d) viditelné umístění loga poskytovatele v místech konání akce,  

e) prezentace poskytovatele „Sponzorským vzkazem“ moderátorem akce, 

f)   umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací projektu). 

4. Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 Sb., 
o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech 
a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

Článek 6.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která bude stanovena poskytovatelem. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených      
v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, který 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

3. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. Proti vydanému rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 

Článek 7. 

Ostatní ujednání 

1.  Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako 
orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho 
působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích 
příloh, není označován za obchodní tajemství. Příjemce dotace prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj (poskytovatel) je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat 



 

strana 7 / 7 

veškeré informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního 
vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, 
předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popřípadě, které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím    
a zveřejněním. 

2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3.  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a číslovaných dodatků. 

4.  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se na právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná 
ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 

5.  Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
obdrží 1 vyhotovení, poskytovatel 3 vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními     
stranami. 

7.  O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. ………….. ze dne …………. 

 
V Ústí nad Labem dne                                                            V ……………. dne ………… 
 
 
 
 
          
          Oldřich Bubeníček 
    hejtman Ústeckého kraje 
            poskytovatel                                                                                                                     

                                    
                   
                    

                   …………………… 
                  funkce      

                   příjemce
 

 



                            VZOR SMLOUVY                                  

 

 

strana 1 / 6 

Krajský úřad 

 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 00/2015 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 10a odst. 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000  Sb.) 
 

Smluvní strany 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  Mgr. Radek Spála, vedoucí Odboru kultury a památkové péče 
  Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:  spala.r@kr-ustecky.cz / +420 475 657 446 
IČ:  70892156 
DIČ:  CZ 70892156 
Bank. spojení:  882733379/0800 Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 
 
a 
 
Příjemce: 
Název (jméno a příjmení) 
Sídlo (místo podnikání, bydliště):    
Zastoupený:   
Kontaktní osoba:   
E-mail/telefon:   
IČ (RČ):   
DIČ:   
Bank. spojení:   
Příjemce je zapsán v obchodním rejstříku u …………….., oddíl …………. , vložka ………. 
(Příjemci byl vydán výpis ze živnostenského rejstříku č.j. ……Živnostenským úřadem v 

……….dne …………) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

K REALIZACI PROJEKTU 
„Název“(dále jen „projekt“) 

 

Preambule 

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 46 k usnesení č. 206/79R/2015



Bod 11.2 příloha č. 3 

strana 2 / 6 

Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje                      
č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). 
Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami a v souladu s „Programem na záchranu 
a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje 
pro rok 2015“ schváleným usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 80/20Z/2014 ze 
dne 15. 12. 2014. 

  
Článek 1. 

Poskytnutí dotace 

1. Poskytovatel poskytuje na základě žádosti ze dne……………. a usnesení 
Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 00/00RZ/2015 ze dne DD. MM. 2015 
neinvestiční dotaci ve výši 00,00,- Kč (slovy: 00 korun českých), která bude převedena 
bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. 000000/0000 pod UZ (účelovým znakem, pouze u 
obcí) 163, za podmínky, že dotace bude příjemcem použita nejpozději do konce 
roku 2015. 

2.  Dotace je poskytována jako veřejná podpora slučitelná s vnitřním trhem dle 
Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. 6. 2014, kterým se v souladu s články 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie prohlašují určité kategorie podpory 
za slučitelné s vnitřním trhem, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku Evropské 
unie L 187 dne 26. 6. 2014. 

Článek 2. 

Financování 

1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu „Název“ v rámci 
„Programu na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní 
krajinu Ústeckého kraje pro rok 2015“.  

2. Termínem ukončení realizace projektu je DD. MM. 2015. Pro příjemce dotace je tento 
termín stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz odst. 1) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v kalendářním roce, ve kterém 
byla dotace poskytnuta. Datum účinnosti uznatelných nákladů je 1. 1. 2015.    

  

 Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v daném kalendářním roce, 
- byl uhrazen do konce realizace projektu, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

 Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 



Bod 11.2 příloha č. 3 

strana 3 / 6 

- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nemoc). 

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově. Dotace bude do 30 dnů od uzavření této smlouvy 
převedena bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený v této smlouvě.  

5. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu ve výši maximálně 00,00 %. Závazný finanční ukazatel 
musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu, které činí 00,00,- 
Kč.  

Článek 3. 

Práva a povinnosti 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a to do konce kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta, 
a v souladu s touto smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným rozpočtem projektu a jejich řádné a oddělené sledování (fyzické osoby); 
a řádné a oddělené sledování v účetnictví (fyzické osoby podnikající, právnické 
osoby), pod daným účelovým znakem UZ (pouze obce), vedeném v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak 
z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů číslem této smlouvy a informací o tom, že projekt je 
spolufinancován Ústeckým krajem. 

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a 
to do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Pokud byl projekt realizován před 
uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli finanční 
vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Spolu se 
závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční vypořádání dotace.    
Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy nebo finančního 
vypořádání na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však                         
o 10 kalendářních dnů. 

g) Závěrečná zpráva a závěrečné finanční vypořádání musí být uvedeny na formulářích, 
které jsou přílohou Programu na záchranu a obnovu drobných památek a architektury 
dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2014. 

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace, 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 



Bod 11.2 příloha č. 3 

strana 4 / 6 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

    II.   Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu (přehled o čerpání a použití 
poskytnutích peněžních prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu poskytovatele). 
Příjemci, kteří vedou podvojné účetnictví, doloží sestavu o odděleném sledování 
výdajů celého projektu z účetního programu, ostatní např. pokladní knihu atd., 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace, 

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést. 

h) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem, 
a uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. Originály účetních dokladů příjemce dotace budou označeny 
číslem smlouvy a textem: „Projekt byl spolufinancován Ústeckým krajem.“ 

i) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. 

j) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor kultury 
a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se 
identifikace příjemce nebo realizace podpořeného projektu. 

k) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz 
odst. 5 Článku 2 této smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace 
překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, 
uvedený v záhlaví této smlouvy, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně                
s předložením závěrečné zprávy. 

l) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

m) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději                        
do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně 
písemně informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

n) Respektovat závěry kontroly provedené odborem kultury a památkové péče nebo 
orgánem kontroly krajského úřadu.  

o) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 



Bod 11.2 příloha č. 3 

strana 5 / 6 

p) Veškeré změny týkající se tohoto smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 

q) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků na bankovní účet poskytovatele č. ......................... 

r) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až              
po předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

 

Článek 4.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků    
z prodlení.  

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dní od doručení výpovědi. 

3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených     
v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. Proti vydanému rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 

 

Článek 5. 

Publicita 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 
že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“)             
v provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

3. V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora obnovy drobné památky a 
architektury, dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje, bude v její bezprostřední 
blízkosti umístěna tabulka se „Sponzorským vzkazem“ v provedení respektující 
logomanuál poskytovatele.  



Bod 11.2 příloha č. 3 

strana 6 / 6 

4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 
ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a 
předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

5. Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 Sb., 
o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon                
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů. 

Článek 6. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), identifikačního 
čísla, adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto 
údajů do veřejně přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem 
Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního 
řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
obdrží 1 vyhotovení a poskytovatel 3 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 00/00RZ/2015 ze dne DD. MM. 2015. 

 
V Ústí nad Labem dne                                                                  V ………. dne 
 
 
 
 
           poskytovatel                                                                                   příjemce 
           Ústecký kraj 
         Oldřich Bubeníček 
   hejtman Ústeckého kraje 
 



    VZOR SMLOUVY     

  

 

      

 

strana 1 / 6 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 15/SML 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust.§ 10a odst. 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.,)  
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem    
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje    
Kontaktní osoba: Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče Krajského 

úřadu Ústeckého kraje  
E-mail/telefon: spala.r@kr-ustecky.cz    /  +420 475 657 446    
IČ: 70892156    
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení: 94-882993349/0800, Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze    
 
Příjemce: 
Název (jméno a příjmení): 
Sídlo (místo podnikání, bydliště):  
Zastoupený:   
Kontaktní osoba:    
E-mail/telefon:    
IČ:    
DIČ:                        
Bank. spojení:   
Příjemce je zapsán v obchodním rejstříku u …………….., oddíl …………. , vložka ………. 
(Příjemci byl vydán výpis ze živnostenského rejstříku č.j. ……Živnostenským úřadem v 

……….dne …………) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

(dále jen „smlouva“) 
K REALIZACI PROJEKTU 

„Název“ (dále jen „projekt“) 

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 47 k usnesení č. 206/79R/2015



Bod 11.2 příloha č. 4 

strana 2 / 6 

 

Preambule 

Smlouva se uzavírá v souladu se Zásadami pro poskytování prostředků z Fondu rozvoje 
Ústeckého kraje a v souladu s „Programem na záchranu a obnovu kulturních památek 
Ústeckého kraje pro rok 2015“ (dále jen „Program“), schváleným Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 79/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014, s cílem pomoci vlastníkům kulturních 
památek uchránit odkaz našich předků pro budoucí generace. 

Článek 1. 

Poskytnutí dotace  

1. Poskytovatel poskytuje příjemci na základě žádosti ze dne……………... a usnesení 
Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 00/00RZ/2015 ze dne 00. 00. 2015  neinvestiční 
dotaci ve smyslu ust. § 16 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „dotace“) ve výši 00,- Kč, která bude při splnění 
podmínek stanovených touto smlouvou převedena bezhotovostně na účet příjemce. 
Výše dotace je konečná. 

2. Dotace je poskytována jako veřejná podpora slučitelná s vnitřním trhem dle 
Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. 6. 2014, kterým se v souladu s články 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie prohlašují určité kategorie podpory 
za slučitelné s vnitřním trhem, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku Evropské 
unie L 187 dne 26. 6. 2014. 

Článek 2. 

Financování 

1. Dotace se poskytuje na zvýšené náklady spojené se zachováním  nebo  obnovou  
kulturní  památky (dále jen „obnova kulturní památky“) – název projektu,  
rejstř. č. 000000 ÚSKP ČR ,  v rámci Programu, související s těmito pracemi:………….. 

2. Dotace je poskytnuta účelově dle čl. I. Programu a nelze ji použít na práce investiční 
povahy, modernizaci nebo jiné úpravy prováděné v zájmu vlastníka. Rovněž ji nelze 
použít na práce, které jsou v rozporu se závazným stanoviskem správního orgánu státní 
památkové péče. 

3. Dotace bude do schválené výše poskytnuta v souladu s ustanovením Čl. X. Programu, tj. 
na základě předložení faktur s položkovým rozpisem prací za provedené práce k celkové 
ceně obnovy, dokladu o vyčerpání podílu příjemce (tj. faktur za provedené práce 
s rozpisem prací v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo a výpisu o provedení platby 
z účtu příjemce nebo pokladního dokladu), a to až po kontrole provedených prací, 
provedené zástupcem poskytovatele, učiněné na výzvu příjemce. Práce musí být 
provedeny v souladu se závazným stanoviskem ………..čj. ………ze dne 00. 00.0000.  

4. Spoluúčast příjemce na celkových skutečných uznatelných nákladech spojených se 
zachováním nebo obnovou kulturní památky (bod 1. tohoto článku smlouvy) se stanovuje 
na min 00 % včetně / bez DPH, tj. 00000,- Kč. Jako závazný finanční ukazatel byl 
stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných nákladech projektu ve výši 
maximálně 00.00%. Závazný finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým 
uznatelným nákladům projektu, které činí  0000,-Kč. 

5. Příjemce provede výše uvedené práce v termínu nejpozději do  00 00 0000. 

6. Dotaci nelze použít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

7. Pokud nebude obnova kulturní památky realizována v předpokládaném rozsahu a kvalitě, 
se kterým bylo uvažováno při určení výše dotace a procentuálního podílu příjemce na 



Bod 11.2 příloha č. 4 

strana 3 / 6 

obnově kulturní památky stanoveného v této smlouvě, snižuje se výše dotace, ke které je 
poskytovatel podle ustanovení Článku 1. této smlouvy povinen, o příslušnou část,            
o kterou se snížil rozsah obnovy kulturní památky (skutečné uznatelné náklady obnovy 
kulturní památky). 

8. Příjemce vrátí nevyčerpané či uspořené finanční prostředky z dotace zpět na účet 
poskytovatele, ze kterého mu byly poskytnuty, společně s předložením závěrečné zprávy 
(viz. Čl. 3. této smlouvy). 

9. V případě nedodržení podmínek této smlouvy ze strany příjemce poskytovatel dotaci 
neposkytne nebo v případě přímé úhrady faktur nedojde k realizaci platby. 

10. Dotace je poskytnuta účelově (viz. odst. 1) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací projektu. Datum účinnosti uznatelných nákladů je 
1.1.2015. 

   Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v daném rozpočtovém roce, 

- byl uhrazen do konce realizace projektu, , 

- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 
dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady, 

- uznatelným nákladem jsou pro účely tohoto programu rovněž náklady                      
na rekonstrukce a opravy nemovitostí bezprostředně související se záchranou či 
obnovou kulturní památky, provedené v souladu se závazným stanoviskem orgánu 
památkové péče. 

  Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

- dlužný úrok 

- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

- nákupy pozemků nebo budov, 

- ztráty z devizových kurzů, 

- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 

- nájemné s následnou koupí (leasing), 

- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nemoc), 

- správní poplatky. 

11. Dotace je poskytnuta jednorázově. 

Článek 3. 

Práva a povinnosti 



Bod 11.2 příloha č. 4 

strana 4 / 6 

1. Příjemce prohlašuje, že dotaci za stanovených podmínek přijímá a výslovně se zavazuje 
použít dotaci na daný účel a dodržet povinnosti stanovené mu touto smlouvou, zejména 
stanovené v článku 2. této smlouvy. 

 

Příjemce je dále povinen: 

2. Při všech příležitostech zveřejňovat, že projekt je podporován Ústeckým krajem, a uvádět 
logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací 
projektu. 

3. Vést oddělené účetnictví projektu, jestliže je příjemce povinen vést účetnictví v souladu 
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, označovat 
originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým 
krajem. Předložit kopii smlouvy o dílo s dodavatelem prací (stavebních, 
restaurátorských) nejdéle do 7 dnů od jejího uzavření. V případě restaurátorských prací 
se smlouvou předložit kopii licence k restaurování vydanou Ministerstvem kultury ČR     
na jméno provádějícího restaurátora, opravňující vykonávat práce uvedené ve smlouvě  
o dílo. 

4. Předat poskytovateli do 1 měsíce od ukončení realizace projektu písemnou závěrečnou 
zprávu s finančním vypořádáním poskytnuté dotace. V případě ukončení prací před 
termínem uvedeným ve Článku 2 odst. 5 této smlouvy, se za termín ukončení realizace 
projektu považuje kontrola provedených prací, provedená zástupcem poskytovatele, 
která neshledá závady.        

      Závěrečná zpráva musí obsahovat:  

    a) přesné označení příjemce dotace; 

b) číslo smlouvy o poskytnutí dotace; 

c) fotodokumentaci obnovené kulturní památky; 

d) položkový rozpis provedených prací,  

      Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

a) celkový přehled skutečných nákladů na opravu, obnovu nebo restaurování kulturní 
památky (přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků a o vrácení 
nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu poskytovatele) 

b)  kopii smlouvy o dílo mezi vlastníkem kulturní památky a dodavatelem prací společně 
s dokladem o výběru zhotovitele (dodavatele) v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, vznikla-li taková povinnost, 
pokud již příjemce smlouvu neposkytl; 

c) kopie účetních dokladů včetně výpisů z účtu příjemce, ze kterých jsou patrny platby 
související s obnovou kulturní památky (úhrady faktur dodavateli prací), 

 d) v případě hotovostní platby pokladní doklad, 
 
5. Nahlásit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru kultury a památkové péče, jakékoli 

změny identifikace příjemce (název příjemce, adresa atd.), změny v realizaci prací 
(závazných ukazatelů, objemu a druhu prací), a to neprodleně, nejpozději však do 5 dnů 
od uskutečnění změny. 

6. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. 

7. Vrátit poměrnou část dotace poskytovateli, pokud došlo k úspoře či nevyčerpání 
prostředků z poskytnuté dotace či její části v průběhu realizace obnovy kulturní památky, 



Bod 11.2 příloha č. 4 

strana 5 / 6 

ve lhůtě stanovené poskytovatelem, na číslo účtu poskytovatele uvedené v záhlaví této 
smlouvy. 

8. Respektovat přijaté závěry z kontroly provedené příslušným odborem nebo orgánem 
kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

9. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně vyměřeného penále ve výši 
1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků na bankovní účet 
poskytovatele č. ........................ 

Článek 4. 

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků 
z prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dní od doručení výpovědi. 

3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 
167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. Proti vydanému rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 

5. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

 

Článek 5. 

Publicita 
 
1 . Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 

že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele.  Příjemce podpisem smlouvy výslovně 
prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

3. V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora obnovy kulturní památky, bude v její 
bezprostřední blízkosti umístěna tabulka se „Sponzorským vzkazem“ v provedení 
respektující logomanuál poskytovatele.  

 



Bod 11.2 příloha č. 4 

strana 6 / 6 

4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 
ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a 
předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

5. Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 Sb., 
o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o 
soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek 6 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), adresy, identifikačního 
čísla, názvu akce a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž poskytovatel 
obdrží tři vyhotovení a příjemce obdrží jedno vyhotovení. 

5. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 00/0/0000 ze dne 00.00.0000.              

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

V Ústí nad Labem dne                       V ......................... dne  
   
 

poskytovatel                                                                       příjemce 
Ústecký kraj                                                                        

Oldřich Bubeníček                                                                  xxxxxxx 
   hejtman Ústeckého kraje                                                                            
 



 
 

Domov bez hranic Rumburk, příspěvková organizace, 
se sídlem Rumburk, U Stadionu 1425/3, PSČ 408 01 

Druh sociální služby:  Chráněné bydlení 
 
Poslání:  
Poskytováním pobytové služby zajistit potřebnou míru podpory osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu mentálního a kombinovaného postižení a jejichž situace vyžaduje 
pomoc jiné fyzické osoby. Tato služba umožňuje žít relativně samostatný život v běžném 
prostředí vlastní domácnosti s poskytnutím nezbytné míry podpory podle individuálních 
potřeb a přání uživatelů a dle možností se zapojit do života společnosti přiměřeně svým 
schopnostem a míře postižení. Chráněné bydlení má formu skupinového bydlení 
v domácnostech spravovaných poskytovatelem a je součástí běžné bytové zástavby. 
 
Cíle: 
- Žít plnohodnotný život srovnatelný se svými vrstevníky. 
- Posílení samostatnosti a soběstačnosti uživatelů s ohledem na jejich individuální potřeby 

s respektováním jejich svobodné volby. 
- Dosažení rovnoprávného postavení uživatelů služby na trhu práce, nalézt pracovní 

uplatnění minimálně u 30 % uživatelů služby. 
- V co nejvyšší míře využívat běžně dostupné zdroje a služby v okolí. 
- Zprostředkování činností potřebných k aktivizaci uživatelů, které vedou ke kvalitnímu 

naplňování času a přiměřenému zapojení do běžné společnosti. 
- Rozvinutí sociálních kontaktů. 
- Podpora v oblasti partnerských vztahů. 
- Pomoc při komunikaci v oblasti uplatňování práv a zájmů klientů. 

 
Okruh osob: 
Cílovou skupinou jsou osoby s kombinovaným a mentálním postižením ve věku od 19ti let, 
které mají sníženou soběstačnost z důvodu tohoto postižení a jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, kterou nelze zajistit prostřednictvím terénních či 
ambulantních sociálních služeb. 
 
Službu neposkytujeme: 
Osobám trpícím duševním či chronickým duševním onemocněním (např. schizofrenie, 
Alzheimerova choroba apod.), jejichž chování by závažným způsobem narušovalo kolektivní 
soužití (agresivita apod.). 
Osobám nevidomým, neslyšícím a osobám s autismem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 48 k usnesení č. 216/79R/2015



Domov bez hranic Rumburk se sídlem u Stadionu 1425/3, PSČ 408 01 Rumburk 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
Poslání:  
Poskytováním pobytové sociální služby umožnit osobám, které mají sníženou soběstačnost 
z důvodu mentálního a kombinovaného postižení, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc 
jiné fyzické osoby a poskytnutí takové pomoci a podpory, která bude s ohledem na 
individuální potřeby těchto osob zachovávat a rozvíjet jejich schopnosti a snižovat tím 
závislost na poskytované službě. Vytvořit těmto osobám takové prostředí, ve kterém by se 
cítili rovnocennými členy společnosti, žili v kontaktu s ostatními lidmi a zapojovali se do 
běžného života.  
 
Cíle:  
- Posílení samostatnosti a soběstačnosti uživatelů s ohledem na jejich individuální potřeby 

a s respektováním jejich svobodné volby. 
- Zprostředkování činností potřebných k aktivizaci uživatelů, které vedou ke kvalitnímu 

naplňování času a přiměřenému zapojení do běžné společnosti. 
- Rozvíjení sociálních kontaktů, zapojení do života v komunitě. 
- Dosažení rovnoprávného postavení uživatelů služby na trhu práce, nalezení pracovního 

uplatnění minimálně u 10% uživatelů služby. 
- Vytvoření prostředí pro uživatele, které bude co nejvíce připomínat prostředí domácnosti 

v běžné společnosti.  
 
Okruh osob: 
Cílovou skupinou jsou osoby s kombinovaným a mentálním postižením ve věku od 19-ti let, 
které mají sníženou soběstačnost z důvodu tohoto postižení a jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, kterou nelze zajistit prostřednictvím terénních či 
ambulantních sociálních služeb. 
 
Službu neposkytujeme: 
Osobám nevidomým, neslyšícím a osobám s autismem. 
 
 
Druh sociální služby: Sociálně terapeutické dílny 
 
Poslání:  
Ambulantní služba STD je poskytována osobám se sníženou soběstačností z důvodu 
zdravotního postižení, které nelze umístit na otevřeném ani chráněném trhu práce. Jejím 
účelem je dlouhodobá a pravidelná podpora zdokonalování pracovních návyků a dovedností 
prostřednictvím sociálně pracovní terapie, zaměřené na individuální schopnosti jednotlivých 
klientů. 
 
 
 
 
 
 
 



Cíle:  
- Posílení samostatnosti a soběstačnosti uživatelů při výkonu běžných denních činností.  
- Nácvik činností, které souvisí se schopností uplatnit se v rámci pracovního procesu. 
- Možnost seberealizace a smysluplného trávení volného času. 
- Rozvíjení sociálních kontaktů.  
 
Okruh osob: 
Cílovou skupinou jsou osoby s kombinovaným a mentálním postižením ve věku od 19-ti let, 
které mají sníženou soběstačnost z důvodu tohoto postižení a jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 
 
Službu neposkytujeme: 
Osobám trpícím duševním či chronickým duševním onemocněním (např. schizofrenie, 
Alzheimerova choroba apod.), jejichž chování by závažným způsobem narušovalo kolektivní 
soužití (agresivita apod.). 
Osobám nevidomým, neslyšícím a osobám s autismem. 
 
 
 
Domov bez hranic Rumburk se sídlem Lobendava 105, PSČ 407 84  

 
 

Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
Poslání:  
Poskytováním pobytové sociální služby umožnit osobám, které mají sníženou soběstačnost 
z důvodu mentálního a kombinovaného postižení, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc 
jiné fyzické osoby a poskytnutí takové pomoci a podpory, která bude s ohledem na 
individuální potřeby těchto osob zachovávat a rozvíjet jejich schopnosti a snižovat tím 
závislost na poskytované službě. Vytvořit těmto osobám takové prostředí, ve kterém by se 
cítili rovnocennými členy společnosti, žili v kontaktu s ostatními lidmi a zapojovali se do 
běžného života.  
 
Cíle:  
- Posílení samostatnosti a soběstačnosti uživatelů s ohledem na jejich individuální potřeby 

a s respektováním jejich svobodné volby. 
- Zprostředkování činností potřebných k aktivizaci uživatelů, které vedou ke kvalitnímu 

naplňování času a přiměřenému zapojení do běžné společnosti. 
- Rozvíjení sociálních kontaktů, zapojení do života v komunitě. 
- Dosažení rovnoprávného postavení uživatelů služby na trhu práce, nalezení pracovního 

uplatnění minimálně u 10% uživatelů služby. 
- Vytvoření prostředí pro uživatele, které bude co nejvíce připomínat prostředí domácnosti 

v běžné společnosti.  
 
 
 
 
 
 
 



Okruh osob: 
Cílovou skupinou jsou osoby s kombinovaným a mentálním postižením ve věku od 19-ti let, 
které mají sníženou soběstačnost z důvodu tohoto postižení a jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, kterou nelze zajistit prostřednictvím terénních či 
ambulantních sociálních služeb. 
 
Službu neposkytujeme: 
Osobám nevidomým, neslyšícím a osobám s autismem. 

 
 

 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada 
Ústeckého kraje usnesením č. .…/..R/2015 ze dne 1.4.2015, a to s účinností od 1.4.2015. 



 

Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace, 
se sídlem Meziboří, Okružní čp. 104, PSČ 435 13 

Druh sociální služby:        Domovy pro seniory 
 
Poslání: 
Posláním Domova pro seniory je poskytování pobytových sociálních služeb seniorům, kteří 
mají sníženou soběstačnost, nemohou žít ve svém přirozeném prostředí a vzhledem ke svému 
věku a sociální situaci jsou závislí na pomoci jiné osoby. Na základě jejich individuálních 
potřeb a přání, s respektem k lidským právům, zajišťujeme a poskytujeme pomoc a podporu 
směřující k prožití klidného stáří a sociálnímu začleňování, podporujeme soběstačnost 
uživatelů, jejich vazby na osoby blízké a veřejné služby. 
 
Cíle: 
- Pečovat o svou novou domácnost podle své volby a možností. 
- Být v kontaktu s rodinou a využívat fungujícího rodinného zázemí, podporovat uživatele 

v partnerských vztazích. 
- Zapojovat se do zájmových aktivit odpovídajících věku a schopnostem seniora v domově 

i mimo něj. 
- Využívat společenských kontaktů a veřejně dostupných institucí ve městě a okolí. 
- Podporovat uživatele při udržování vztahů s původním sociálním prostředím. 
- Naplňovat individuální potřeby a osobní cíle uživatelů. 
- Podporovat soběstačnost. 
- Napomáhat uživatelům využívat dostupné služby pro veřejnost ve městě a okolí. 
 
Okruh osob: 
Cílová skupina:  Senioři 
Věková struktura cílové skupiny: mladší senioři (65-80 let), starší senioři (nad 80 let). 
Dolní věková hranice se netýká stávajících uživatelů. 
 

Druh sociální služby:         Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
Poslání: 
Posláním Domova pro osoby se zdravotním postižením je poskytování pobytových sociálních 
služeb osobám se zdravotním postižením, které mají sníženou soběstačnost, nemohou žít 
ve svém přirozeném prostředí a vzhledem ke svému zdravotnímu postižení a sociální situaci 
jsou závislí na pomoci jiné osoby. Na základě jejich individuálních potřeb a přání, s 
respektem k lidským právům, zajišťujeme a poskytujeme pomoc a podporu směřující k prožití 
smysluplného, aktivního a kvalitního života v důstojném a bezpečném prostředí.  
 
 
 
 
 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 49 k usnesení č. 216/79R/2015



Cíle: 
- Pečovat o svou novou domácnost podle své volby a možností. 
- Být v kontaktu s rodinou a osobami blízkými a podporovat fungující rodinné zázemí, 

podporovat uživatele v partnerských vztazích.  
- Zapojovat se do z ájmových aktivit odpovídajících věku a schopnostem uživatele 

v domově i mimo něj. 
- Využívat společenských kontaktů a veřejně dostupných institucí ve městě a okolí. 
- Poskytovat individuální péči, vycházející z individuálního plánu, dle specifických potřeb 

každého uživatele, zájmů a cílů a prohlubovat osobní přístup ke každému z nich.  
- V míře nezbytně nutné poskytovat podporu a pomoc při vyřizování osobních záležitostí 

(úředních, zdravotních - zařizování kompenzačních pomůcek).  
- S ohledem na zdravotní stav podporovat mobilitu uživatelů a vytvářet dostatek různých 

podnětů k smysluplnému trávení volného času (zájmové aktivity, sportovní a kulturní 
akce se zapojením samotných uživatelů). 

- Upevňovat soběstačnost, zdraví, fyzickou a psychickou pohodu. 
- Napomáhat osobám se zdravotním postižením využívat dostupné služby pro veřejnost 

ve městě a okolí. 
 

Okruh osob: 
Cílová skupina: osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby 
se zdravotním postižením.  
Věková struktura cílové skupiny: dospělí 53 - 64 let (služba je poskytována pouze stávajícím 
uživatelům, neboť poskytovatel postupně ukončuje poskytování tohoto druhu sociální služby). 
 

Druh sociální služby:   Domovy se zvláštním režimem 
 
Poslání:  
Posláním Domova se zvláštním režimem je poskytovat pobytové sociální služby osobám, 
které mají sníženou soběstačnost vlivem chronického duševního onemocnění, které nejsou 
schopny nadále setrvat ve svém dosavadním přirozeném prostředí, a to ani s využitím 
terénních či ambulantních forem sociálních služeb.  
Svou činností podporujeme uživatele v soběstačnosti, důstojném způsobu života a zachování 
dosavadních společenských kontaktů, využívání veřejně dostupných institucí, přirozených 
vztahových vazeb uživatele, zajišťujeme a podporujeme je při zapojení do společenského 
života. Udržujeme jejich psycho – motorické schopnosti. 
 
Cíle: 
- Pečovat o svou novou domácnost podle své volby a možností. 
- Být v kontaktu s rodinou a osobami blízkými, podporovat fungující rodinné zázemí. 
- Smysluplně trávit volný čas zapojováním se do volnočasových aktivit v domově i mimo 

něj. 
- Využívat společenských kontaktů a veřejně dostupných institucí ve městě a okolí. 
- Poskytovat podporu, pomoc, péči a aktivizaci a tím usilovat o zachování stávajících 

schopností, dovedností, aby došlo k naplnění fyzických, psychických, emocionálních, 
společenských či duchovních potřeb osob. 

- Poskytovat individuální péči, vycházející z individuálního plánu, dle specifických potřeb 
každého uživatele, jeho zájmů a cílů. 

- V míře nezbytně nutné poskytovat podporu a pomoc při vyřizování osobních záležitostí 
(úředních, zdravotních - zařizování kompenzačních pomůcek). 



- S ohledem na zdravotní stav vytvářet dostatek různých podnětů k smysluplnému trávení 
volného času (zájmové aktivity a aktivity podporující paměť, pozornost, jazykové 
schopnosti a techniky, prostorovou orientaci a jemnou motoriku). 

- Zapojit samotné uživatele do kontaktů se společenským prostředím prostřednictvím 
sportovních, společenských a kulturních akcí. 

 

Okruh osob: 
Cílová skupina:  Senioři 
Věková struktura cílové skupiny: mladší senioři (65-80 let), starší senioři (nad 80 let) 
s chronickým duševním onemocněním, u kterých byla stanovena diagnóza Alzheimerova 
nemoc, stařecká nebo jiný typ demence.  
Dolní věková hranice se netýká stávajících uživatelů. 
 
Službu neposkytujeme: 
Osobám závislým na návykových látkách a s etylickou demencí.  
 
 
 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada 
Ústeckého kraje usnesením č. .…/..R/2015 ze dne 1.4.2015, a to s účinností od 1.4.2015. 



 
  

Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace,  
se sídlem Kadaň, Březinova 1093, PSČ 432 01 

 
Domov pro seniory a Domov pro osoby se zdravotním postižením Mašťov, Sídliště 232,  
PSČ 431 56 Mašťov 
 
Druh sociální služby: Domovy pro seniory 
 
Poslání: 
Posláním pobytové služby – Domova pro seniory v Mašťově je podpora seniorů, kteří se 
z důvodu věku či zdravotního stavu ocitli v nepříznivé sociální situaci a potřebují podporu a 
pomoc druhé osoby, kterou jim nelze zajistit v přirozeném sociálním prostředí. Svou činností 
podporujeme uživatele v soběstačnosti, důstojném způsobu života a zachování dosavadních 
společenských kontaktů. Podporujeme využívání veřejně dostupných institucí, přirozených 
vztahových vazeb uživatele, zajišťujeme a podporujeme je při zapojení do společenského 
života na základě jejich individuálních potřeb při zachování základních lidských práv a 
svobod. 
 
Cíle:  
- Udržení soběstačnosti, stávajících schopností a dovedností uživatelů. 
- Udržení a rozšíření stávající základní vztahové sítě uživatelů. 
- Spokojenost uživatelů s poskytovanou sociální službou – ubytování, poskytování péče, 

zdravotní péče, nabídkou volnočasových aktivit a akcí. 
- Aktivizace uživatelů – zapojení do běžných každodenních činností, volnočasových 

aktivit, účast na akcích pořádaných mimo Domov. 
 
Okruh osob: 
Služba je určena seniorům od 65 let věku se sníženou soběstačností nebo omezenou 
mobilitou, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci v důsledku věku nebo zdravotního stavu 
a jsou odkázáni na pomoc druhé osoby.  
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
Poslání:  
Posláním pobytové služby – Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mašťově je 
podpora osob, které se z důvodu zdravotního stavu ocitly v nepříznivé sociální situaci 
a potřebují podporu a pomoc druhé osoby, kterou jim nelze zajistit v přirozeném sociálním 
prostředí. Zachováváme jejich důstojnost a podporujeme jejich začleňování do společnosti. 
Svou činností usilujeme o zachování soběstačnosti a udržení běžného způsobu života. Při své 
činnosti využíváme veřejně dostupné instituce. Podporujeme uživatele při rozšiřování 
přirozené vztahové sítě a upevňování vazeb v místním společenství. Podporujeme uživatele 
ve společenském životě. 
 
Cíle:  
- Podpora v soběstačnosti, udržení stávajících schopností a dovedností uživatelů. 
- Udržení a rozšíření stávající základní vztahové sítě uživatelů. 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 50 k usnesení č. 216/79R/2015



- Spokojenost uživatelů s poskytovanou sociální službou – ubytování, poskytování péče, 
zdravotní péče, nabídkou volnočasových aktivit a akcí. 

- Aktivizace uživatelů – zapojení do běžných každodenních činností, volnočasových 
aktivit, účast na akcích pořádaných mimo Domov, zvyšování počítačové gramotnosti. 

- Podpora a zajištění oprávněných zájmů při obstarávání osobních záležitosti. 
 
Okruh osob:  
Osoby se zdravotním postižením od 44 – 64 let se sníženou soběstačností, které se v důsledku 
nepříznivého zdravotního stavu ocitli v nepříznivé sociální situaci. 
 
 
Druh sociální služby: Domovy se zvláštním režimem 
 
Poslání: 
Posláním pobytové služby – Domova se zvláštním režimem v Mašťově je podpora uživatelů, 
kteří se z důvodu zdravotního stavu  - demence, ocitli v nepříznivé situaci a potřebují podporu 
a pomoc druhé osoby, kterou jim nelze zajistit v přirozeném sociálním prostředí. Svou 
činností podporujeme uživatele v soběstačnosti, důstojném způsobu života a zachování 
dosavadních společenských kontaktů, využívání veřejně dostupných institucí, přirozených 
vztahových vazeb uživatele, zajišťujeme a podporujeme je při zapojení do společenského 
života. Udržujeme a rozvíjíme jejich psycho - motorické schopnosti.  
 
Cíle:   
- Podpora v soběstačnosti, udržení stávajících schopností a dovedností uživatelů. 
- Udržení a rozšíření stávající základní vztahové sítě uživatelů. 
- Spokojenost uživatelů s poskytovanou sociální službou – ubytování, poskytování péče, 

zdravotní péče, nabídkou volnočasových aktivit a akcí. 
- Aktivizace uživatelů – zapojení do běžných každodenních činností, volnočasových 

aktivit, účast na akcích pořádaných mimo Domov. 
- Podpora a rozvoj psycho – motorických schopností. 
 
Okruh osob:  
Služba je určena osobám s chronickým duševním onemocněním Alzheimerova demence nebo 
jiným typem demence od 44 let věku. 
 
Službu neposkytujeme: 
Osobám s chronickým duševním onemocněním /schizofrenie/. 
Osobám závislým na návykových látkách /drogy, alkohol – aktivní fáze/. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň, Dvořákova ulice 1128 a Domov pro 
osoby se zdravotním postižením Kadaň, Březinova ulice 1093, PSČ 432 01 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
Poslání: 
Posláním  DOZP Kadaň je poskytovat pobytovou sociální službu osobám s mentálním a 
kombinovaným postižením, kterým není možné zajistit péči v jejich rodinném prostředí nebo 
prostřednictvím jiných služeb. Podpora a pomoc vychází z individuálních potřeb jednotlivých 
osob. Respektuje jejich základní lidská práva a svobody a zachovává podmínky pro důstojnou 
existenci, pocit jistoty důvěry a bezpečí. Působit na osoby tak, aby byly co nejvíce udržovány 
přirozené sociální vztahy, zajištěny možnosti a podmínky využívat běžně dostupné veřejné 
zdroje. 
 
Cíle: 
- Poskytovat takovou míru podpory a péče, aby mohl uživatel žít důstojným způsobem 

života. 
- Vytvářet uživatelům pocit bezpečí a jistoty. 
- Vést a podporovat uživatele k využívání běžně dostupných služeb mimo zařízení. 
- Zapojovat uživatele do společnosti mimo zařízení (spolupráce s jinými organizacemi ve 

městě, využívání kulturních zařízení). 
- Podporovat kontakt uživatelů s rodinou, blízkými příbuznými a přáteli. 
- Nabízet aktivní trávení volného času formou užitečných činností, za podpory a pomoci 

pracovníků organizace, které vedou ke spokojenosti uživatele. 
 
Okruh osob: 
Osoby s mentálním postižením a osoby s mentálním a kombinovaným postižením od 3 do 43 
let věku. Osobám ve věkové kategorii nad 43 let je služba poskytována pouze v případě, že 
smlouva o poskytování sociální služby s nimi byla uzavřena před dosažením věku 43 let (tj. 
že tyto osoby žily v zařízení ještě před dosažením této věkové hranice). 
 
 
 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada 
Ústeckého kraje usnesením č. .…/...R/2015 ze dne 1.4.2015, a to s účinností od 1.4.2015. 



 

Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvková organizace,  
se sídlem Šluknov, Křečanská 630, PSČ 407 77 

 
 
Domov pro seniory Šluknov se sídlem Šluknov, Křečanská 630, PSČ 407 77 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro seniory 
 
Poslání:  
Posláním domova pro seniory je poskytování pobytové sociální služby seniorům, kteří jsou 
závislí na pomoci druhé osoby, potřebují pomoc a podporu v nepříznivé sociální situaci. 
Senioři, kteří nemohou žít ve svém domácím prostředí ani využívat jiných typů služeb a 
potřebují nepřetržitou a pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby a individuálně zaměřenou 
sociální službu.  
 
Cíle: 
- Uživatel, který si udrží svoje schopnosti a soběstačnost co nejdéle.  
- Uživatel, který dovede s podporou trávit volný čas. 
- Uživatel, který využívá i jiné běžně dostupné služby.  
- Uživatel, který má přirozené vztahy s rodinou a blízkými osobami.  
- Uživatel, který za potřebné podpory zvládá základní úkony péče o vlastní osobu.  

 
Okruh osob: 
Senioři od 65 let, kteří pro svůj věk a zdravotní stav mají omezené schopnosti  vést 
samostatný život ve svém domově, potřebují pravidelnou pomoc a zároveň péči o ně nelze 
zajistit dostupnými terénními či ambulantními službami nebo za pomoci rodiny či blízkých 
osob.  
 
Službu neposkytujeme: 
Osobám, kterým lze péči zajistit jinak v jejich domácím  prostředí. 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením  
 
Poslání:  
Posláním Domova pro osoby se zdravotním postižením je poskytování pobytové služby 
osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu mentálního a kombinovaného postižení, 
jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Poskytovaná služba je 
zaměřena na rozšíření osobních možností uživatelů, na podporu zachování a udržení 
dosavadního způsobu života, na podporu využívání všech veřejných institucí, využívání 
přirozených vztahových vazeb a zapojení uživatelů do místního společenství a společného 
života. 
 
 
 
 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 51 k usnesení č. 216/79R/2015



Cíle:  
- Uživatel, který si udrží svoje schopnosti a soběstačnost co nejdéle.   
- Uživatel, který dovede s podporou trávit volný čas.  
- Uživatel, který za potřebné podpory zvládá základní úkony péče o vlastní osobu.  
- Uživatel, který využívá i jiné běžně dostupné služby.  
- Uživatel, který má přirozené vztahy s rodinou a blízkými osobami.   
 
Okruh osob:  
Osoby od 45 let s mentálním a kombinovaným postižením, které mají omezené schopnosti 
vést samostatný život ve svém domácím prostředí, potřebují pravidelnou pomoc a zároveň 
péči o ně nelze zajistit dostupnými terénními či ambulantními službami nebo za pomoci 
rodiny či blízkých osob. 
 
Službu neposkytujeme:   
Osobám, jejichž stav vyžaduje nepřetržitý dohled. 
 
 
Domov pro seniory Krásná Lípa se sídlem Krásná Lípa, Nemocniční 1056/19 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro seniory 
 
Poslání:         
Poskytovat kvalitní, individuálně zaměřené, pobytové sociální služby osobám, které vzhledem 
ke svému věku, zdravotnímu stavu a nepříznivé sociální situaci nemohou žít ve svém 
přirozeném prostředí a potřebují nepřetržitou a pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 
Účelem poskytované služby je pomoc uživatelům, aby mohli přiměřeně svému věku a 
zdravotnímu stavu vést život, podobný co nejvíce tomu, který vedli ve svém přirozeném 
prostředí. 
     
Cíle:    
- uživatel, který si udrží co nejdéle svoje schopnosti a soběstačnost,  
- uživatel, který dokáže sám nebo s podporou využít svůj volný čas,  
- uživatel, který za podpory nebo sám zvládá péči o svoji osobu,  
- uživatel, uživatel, který využívá i jiné běžně dostupné služby, 
- uživatel, který udržuje vztahy s rodinou a blízkými osobami.    
 
Okruh osob:    
Senioři od 65 let věku, kteří jsou závislí na trvalé pomoci jiné fyzické osoby ve stupni lehké 
až úplné závislosti.   
Dolní věková hranice se netýká stávajících uživatelů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
Poslání:  
Prostřednictvím pobytové sociální služby poskytovat pomoc a podporu ženám v nepříznivé 
sociální situaci, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení. Rozsahem 
a formou poskytované sociální služby zachovávat důstojnost osob, vycházet z jejich 
individuálních potřeb, respektovat jejich svobodnou volbu, nezávislost a dodržovat jejich 
práva. Podporovat zachování a udržování přirozených vztahových vazeb a zapojovat je do 
místního společenství a společenského života s využitím dostupných veřejných institucí. 
 
Cíle:   
- Organizace nabízí osobám takový rozsah služeb, který je přizpůsobený jejich 

individuálním potřebám a požadavkům s důrazem na co nejvyšší míru samostatnosti 
a nezávislosti.  

- Zajišťuje službu tak, aby umožňovala co největší přiblížení běžnému způsobu života. 
- Zajištění co největší míry psychické a fyzické soběstačnosti a samostatnosti a podpora 

samostatného rozhodování o svém životě.  
- Individuální zajišťování přípravy na uplatnění v běžném životě a trhu práce a poskytovat 

bydlení s co největší mírou soukromí a podpora uživatelů o společenské kontakty. 
- Zajišťovat kvalitní sociální služby v souladu se standardy kvality sociálních služeb. 
- V péči o zaměstnance podporovat vzdělávání zejména v oblasti sociální práce, sociální 

politiky, sociální pedagogiky, sociální péče a speciální pedagogiky, sociálně právní 
činnosti, - získávání dobrovolníků pro sociální službu a spolupráce s dalšími organizacemi 
při nácviku dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a zdokonalování 
základních pracovních návyků a dovedností a dalších činností vedoucích k sociálnímu 
začlenění.  

 
Okruh osob:    
- ženy ve věku od 18 let s  kombinovaným postižením a mentálním postižením, které jsou 

závislé na trvalé pomoci jiné fyzické osoby ve stupni lehké až úplné závislosti 
 
 
 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada 
Ústeckého kraje usnesením č. .…/..R/2015 ze dne 1.4.2015, a to s účinností od 1.4.2015. 



 
 

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice, příspěvková organizace, 
se sídlem Dubí, Na Výšině, čp. 494, PSČ: 417 01 

Domov důchodců Dubí se sídlem Dubí, Na Výšině, čp. 494, PSČ: 417 01 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro seniory 
 
Poslání:  
Poskytovat pobytové sociální služby seniorům, kteří dosáhli věku 65 let a kteří mají z důvodu 
věku a zhoršeného zdravotního stavu sníženou soběstačnost, jejich situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby a nejsou si již schopny sami nebo s pomocí rodiny, 
pečovatelské služby nebo okolí, zajistit naplnění základních potřeb a potřebnou péči. 
Prostřednictvím poskytované služby vytvářet laskavé a klidné prostředí, s cílem zajistit 
uživatelům kvalitní život a naplnit jejich potřeby. U uživatelů respektovat jejich svobodnou 
vůli a zachovávat optimální míru samostatnosti, nezávislosti a odpovědnosti za své chování, 
jednání, rozhodování a přispívat tak, k prožití plnohodnotného života.  
 
Cíle: 
- Poskytovat uživatelům služby takovou péči, která jim pomáhá vést plný, pokud možno 

nezávislý aktivní život. Je-li to v silách uživatele, zapojit jej aktivně do péče o svou osobu, 
a pokud je to možné, tak i zapojit jeho rodinu. Touto formou naplňovat potřeby a 
očekávání uživatelů, kteří by se v domově měli cítit jako „doma“. Dosáhnout toho chceme 
lepším poznáním uživatelů, důslednější prací s osobním plánem každého z nich a 
pochopením jeho konkrétních potřeb. 

- V návaznosti na co nejkvalitnější péči je snahou všech zaměstnanců domova vytvářet 
příjemné a inspirující prostředí a to jak uvnitř, tak i vně domova. 

- Zřídit a udržovat funkční internetové zázemí pro uživatele a jeho prostřednictvím jim 
umožnit elektronický kontakt se svými blízkými. 

- Připravit uživatelům takové podmínky, aby mohli ještě lépe pečovat o své zdraví a osobní 
hygienu, realizovat plošnou rekonstrukcí sanitárních zařízení v domově, případně 
revitalizací vybraných pater a doplněním sociálních zařízení na pokoje, kde je to možné. 

- V rámci možností domova poskytovat uživatelům potřebnou rehabilitační péči a za tímto 
účelem vybudovat v domově kapacitně odpovídající rehabilitační zázemí. 

- Vytvořit nejméně 15% jednolůžkových pokojů, z celkové kapacity domova.  
- Zabezpečit uživatelům co největší míru bezpečí a z ní plynoucí pocit jistoty.  
- Umožnit posilovat dobré zdraví a pohodu jejich zapojením do přiměřených aktivit 

podporujících dobrou fyzickou a psychickou kondici, kterou by mělo podpořit vybudování 
hřiště tzv. „Třetího věku“. 

 
Okruh osob:  
Senioři, kteří dosáhli věku 65 let a kteří mají z důvodu věku a zhoršeného zdravotního stavu 
sníženou soběstačnost, jejich situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby a nejsou 
si již schopny sami nebo s pomocí rodiny, pečovatelské služby nebo okolí, zajistit naplnění 
základních potřeb a potřebnou péči. 
 
 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 52 k usnesení č. 216/79R/2015



Druh sociální služby: Domovy se zvláštním režim 
 
Poslání:  
Poskytovat pobytové sociální služby osobám, které mají sníženou soběstačnost vlivem 
onemocnění typu stařeckých demencí, jako je např. Alzheimerova demence a demence 
ostatních typů, jejich věk dosáhl minimálně 45 let, nejsou schopny samostatného bydlení a 
péči o ně již není schopna zvládnout pečovatelská služba nebo rodina. Předpokladem je, aby 
tyto osoby měly sníženou soběstačnost a z důvodu těchto onemocnění jejich situace 
vyžadovala pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Při poskytování sociálních služeb v tomto 
zařízení je režim přizpůsoben specifickým potřebám těchto osob.  
 
Cíle:  
- Vytvořit pro uživatele příjemné a klidné prostředí, kde se budou cítit vítáni a respektováni, 

kde budou zachována jejich práva a důstojnost.  
- Naplnit fyzické, psychické, emocionální, společenské i duchovní potřeby uživatelů, 

pomocí podpory soběstačnosti, rehabilitační péčí a vhodnou aktivizací. Pomoci 
uživatelům žít co nejkvalitnější a nejaktivnější život, který je vlivem nemoci výrazně 
ovlivněn. 

- V míře nezbytně nutné poskytnout uživatelům podporu a pomoc při finančních 
a administrativních úkonech, vyřizování úředních záležitostí, sociálních dávek, zařizování 
kompenzačních pomůcek atp. 

- Poskytnout uživatelům odbornou a efektivní obslužnou, ošetřovatelskou a sociální péči, 
dále zájmovou a kulturní činnost. 

- Spolupracovat nejen s uživateli, ale i s jejich rodinnými příslušníky a začlenit je do péče o 
ně. 

- Vybudovat bezpečnou klidovou zónu v okolí domova. Vzhledem ke specifikům uživatelů 
této služby musí podporovat jejich mobilitu a poskytovala dostatek různých podnětů.  

- Rozšířit tuto službu a zvýšit její kapacitu tak, aby odpovídala současným trendům 
a v souvislosti s tím zajistit vhodné prostory pro realizaci služby. 

- Provést opravy a úpravy balkonů v prostorách této služby v tom rozsahu aby byl umožněn 
přístup uživatelů do těchto prostor. 

 
Okruh osob:  
Osoby se stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodů těchto onemocnění, jejichž věk dosáhl 45 let, jejich situace vyžaduje 
speciální režim a pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Předpokladem je, aby tyto osoby 
měly sníženou soběstačnost a z důvodu těchto onemocnění jejich situace vyžadovala 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.  
 
Službu neposkytujeme: 
Osobám s jiným chronickým duševním onemocněním nebo závislostí na návykových látkách. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Domov důchodců Dubí 494, - detašované pracoviště Ruská 130 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro seniory 
 
Poslání: 
Poskytovat sociální pobytové služby osobám, které dosáhli věku 65 let a které mají z důvodu 
věku a zhoršeného zdravotního stavu sníženou soběstačnost, jejichž situace vyžaduje pomoc 
jiné fyzické osoby, ale přesto jim jejich zdravotní stav umožňuje vést poměrně samostatný 
život ve vhodných podmínkách. Poskytované služby směřujeme k tomu, aby naši uživatelé 
mohli plně využívat své schopnosti a možnosti k naplňování svých individuálních potřeb. 
Vytvářet podmínky pro uplatnění jejich samostatnosti v rozhodování o způsobu jejich života a 
udržení kontaktu s rodinou, blízkými lidmi, ale i s životem mimo naše zařízení a prosazení 
individuality jejich osobnosti.  
 
Cíle: 
- Směřovat veškerou činnost k uspokojování potřeb a očekávání uživatelů, kteří by se 

v  domově měli cítit jako „doma“. 
- Pomáhat vést uživatelům plný, nezávislý a aktivní život. 
- Poskytovat péči, do které jsou uživatelé aktivně zapojeni a která je přiměřená jejich 

potřebám. 
- Zajisti uživatelům umístěným v domově odpovídající podmínky pro péči o s vé zdraví 

a osobní hygienu. 
- Poskytovat pestrou nabídku aktivit na využití volného času. 
- Vybudovat v objektu této služby evakuační schodiště a evakuační výtah což umožní 

rozšířit skupinu uživatelů, pro něž je domov určen. 
 
Okruh osob:  
Senioři, kteří dosáhli věku 65 let a kteří mají z důvodu věku a zhoršeného zdravotního stavu 
sníženou soběstačnost, jejich situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby a nejsou 
si již schopny sami nebo s pomocí rodiny, pečovatelské služby nebo okolí, zajistit naplnění 
základních potřeb a potřebnou péči. 
 
 
Domov důchodců Teplice se sídlem Teplice, U Nových lázní, čp. 8, PSČ: 415 01 

 
 
Druh sociální služby: Domovy pro seniory 
 
Poslání:  
Poskytovat sociální pobytové služby osobám, které dosáhli věku 65 let a které mají z důvodu 
věku a zhoršeného zdravotního stavu sníženou soběstačnost, jejichž situace vyžaduje pomoc 
jiné fyzické osoby, ale přesto jim jejich zdravotní stav umožňuje vést poměrně samostatný 
život ve vhodných podmínkách. Poskytované služby směřujeme k tomu, aby naši uživatelé 
mohli plně využívat své schopnosti a možnosti k naplňování svých individuálních potřeb. 
Vytvářet podmínky pro uplatnění jejich samostatnosti v rozhodování o způsobu jejich života a 
udržení kontaktu s rodinou, blízkými lidmi, ale i s životem mimo naše zařízení a prosazení 
individuality jejich osobnosti.  
 
 



Cíle: 
- Zlepšovat podmínky pro bydlení uživatelů, zejména snižovat počet bydlících na 

jednotlivých pokojích. 
- Směřovat veškerou činnost k uspokojování potřeb a očekávání uživatelů, kteří by se 

v  domově měli cítit jako „doma“. 
- Pomáhat vést uživatelům plný, nezávislý a aktivní život. 
- Poskytovat péči, do které jsou uživatelé aktivně zapojeni a která je přiměřená jejich 

potřebám. 
- Zajisti uživatelům umístěným v domově odpovídající podmínky pro péči o s vé zdraví 

a osobní hygienu. 
- Poskytovat pestrou nabídku aktivit na využití volného času. 
- Vybudovat v objektu této služby evakuační schodiště a evakuační výtah což umožní 

rozšířit skupinu uživatelů, pro něž je domov určen. 
- Změnou dispozice společenských prostor a výměnou postelí v celé budově vytvořit pro 

uživatele kvalitnější prostředí. 
 
Okruh osob:  
Senioři, kteří dosáhli věku 65 let a kteří mají z důvodu věku a zhoršeného zdravotního stavu 
sníženou soběstačnost, jejich situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby a nejsou 
si již schopny sami nebo s pomocí rodiny, pečovatelské služby nebo okolí, zajistit naplnění 
základních potřeb a potřebnou péči. 
 
 
 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada 
Ústeckého kraje usnesením č. .…/…R/2015 ze dne 1.4.2015, a to s účinností od 1.4.2015. 



 
 

 
 
 
 
 

 
 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška – Kamenice, 
příspěvková organizace se sídlem Huntířov - Stará Oleška č.p. 131, PSČ 407 42 

Druh sociální služby:  Chráněné bydlení 
 
Poslání: 
Umožnit lidem s mentálním a kombinovaným postižením žít v přirozeném prostředí domácího 
charakteru způsobem, který je srovnatelný s životem jejich vrstevníků. Individuálním přístupem 
vést uživatele k přebírání zodpovědnosti za svůj život, k co největší samostatnosti a k 
postupnému zapojení do společnosti. 
 
Cíle: 
- Uživatel samostatně zvládá v co největší možné míře každodenní péči o svoji osobu a 

domácnost. 
- Uživatel využívá veřejně dostupných služeb. 
- Uživatel, pokud to lze, dosáhl svého pracovního uplatnění a zvládá své pracovní návyky a 

dovednosti potřebné k udržení svého zaměstnání. 
- Uživatel ví, jak trávit svůj volný čas.  
- Uživatele, pokud to lze, jeho vzhled nevylučuje ze společnosti.  
 
Okruh osob: 
Osoby s mentálním a kombinovaným postižením od 18 - 60 let věku, které zvládají základní 
vedení domácnosti a chtějí se naučit vést domácnost samostatně. Pokud to lze, chtějí začít 
pracovat a aktivně se zapojit do běžného života společnosti. Tato péče jim nemůže být zajištěna 
v domácím prostředí ani při využití terénní či ambulantní služby.   
 
Službu neposkytujeme: 
Zařízení není vhodné z důvodu bariérovosti pro osoby imobilní, nevidomé a neslyšící. 
 
 
 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Stará Oleška se sídlem Stará Oleška č.p. 131, 
PSČ 405 02 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
Poslání: 
Poskytovat pobytové sociální služby osobám s mentálním a kombinovaným postižením, které z 
důvodu snížené soběstačnosti, zdravotního stavu a sociální situace nemohou žít ve svém 
přirozeném prostředí. Podporu a pomoc poskytovat s ohledem na individuální potřeby 
uživatele, podporovat rozvoj samostatnosti v oblastech např. péče o svou osobu, péče o 
domácnost, rozvoj dovedností a schopností klienta.  Individuální péči a přístupem poskytovat 
podporu a pomoc uživatelům tak, aby se co nejvíce přiblížili způsobem života svým 
vrstevníkům.  
 
 
 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 53 k usnesení č. 216/79R/2015



Cíle: 
- Uživatel žije co možná nejvíce způsobem života svých vrstevníků. 
- Uživatel, pokud to lze, dosáhl pracovního uplatnění. 
- Uživatel využívá běžně dostupných veřejných služeb. 
- Uživatel ví, jak trávit svůj volný čas. 
- Uživatel, který díky získaným schopnostem v zařízení může využít jiné formy bydlení a 

podpory. 
- Uživatel má naplněné základní životní potřeby, které si není schopen zajistit sám.   
 
Okruh osob: 
Osoby s mentálním a s kombinovaným postižením, od 18 věku, které mají sníženou 
soběstačnost a jsou středně nebo těžce závislé na pomoci jiné fyzické osoby a tuto péči jim 
nemůže zajistit rodina, osoba blízká nebo terénní či ambulantní služba.   
 
Službu neposkytujeme: 
Zařízení není vhodné pro osoby trvale upoutané na lůžko, nevidomé a neslyšící. 
 
 
 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Česká Kamenice se sídlem U Kaple 494, Česká 
Kamenice, PSČ 407 21 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
Poslání: 
Poskytovat pobytové sociální služby osobám s mentálním a kombinovaným postižením, kterým 
není možné zajistit péči v jejich rodinném prostředí nebo prostřednictvím jiných terénních nebo 
ambulantních služeb. Individuálním přístupem vést uživatele k větší samostatnosti v oblastech 
běžného života bydlení, stravování, péči o vlastní osobu. 
 
Cíle: 
- Individuální péčí a přístupem poskytovat podporu a pomoc uživatelům tak, aby se, pokud to 

půjde, co nejvíce přiblížili způsobem života svým vrstevníkům. 
- S uživateli, pokud to lze, provádět nácvik sebeobslužných dovedností tak, aby po jejich 

zvládnutí mohli uživatelé přejít do služby s nižší mírou podpory.  
- Pomáhat aktivně vyhledávat i jiné formy bydlení mimo náš domov tak, aby se uživatelé, 

pokud to půjde, mohli začlenit do běžné společnosti. 
- Pokud to lze, najít uživateli zaměstnání. 
- Podporovat navazování partnerských, přátelských a mezilidských vztahů uživatel i mimo 

náš domov. 
- Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající schopnosti a dovednosti v oblasti oblékání, 

hygieny, stravování, pohybu, aktivizací a kontaktu se sociálním prostředím u uživatelů 
s vyšší mírou podpory a pomoci.  

 
Okruh osob: 
Osoby s mentálním a s kombinovaným postižením od 18 let věku, které mají sníženou 
soběstačnost a jsou středně, těžce nebo úplně závislé na pomoci jiné fyzické osoby a tuto péči 
jim nemůže zajistit rodina nebo jiná dostupná služba sociální péče. 
 
 



Službu neposkytujeme: 
Zařízení není vhodné pro osoby trvale upoutané na lůžko, nevidomé a neslyšící. 
 
 
 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada 
Ústeckého kraje usnesením č ...... /..R/2015 ze dne 1.4.2015, a to s účinností od 1.4.2015. 



 

Domov „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková organizace 
se sídlem Tuchořice č.p. 1, PSČ 439 69 

 
 

Druh sociální služby:    Domov pro osoby se zdravotním postižením 
 
Poslání: 
Poskytovat pobytové sociální služby osobám s mentálním a kombinovaným postižením, 
podporu v dosažení co největší míry soběstačnosti tak, aby mohly využít své osobní 
schopnosti a dovednosti i v prostředí mimo sociální službu. 
 
Cíle: 
− Podporovat klienty v samostatném rozhodování a plánování vlastního života včetně 

zapojení do běžného života. 
− Podporovat vztahy klienta s rodinou, blízkými a přáteli. 
− Umožnit jim navazovat partnerské vztahy a podporovat jejich společné soužití. 
− Otevírat se veřejnosti a tím odstraňovat předsudky o lidech s mentálním postižením. 
 
Okruh osob: 
Osoby od 19 let věku s mentálním postižením. 
Osoby od 19 let věku s kombinovaným postižením (smyslové a tělesné postižení do takové 
míry, které neovlivňuje samostatný pohyb člověka). 
 
Službu neposkytujeme: 
Osobám imobilním. 
 
 
 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada 
Ústeckého kraje usnesením č. .…/…R/2015 ze dne 1.4.2015, a to s účinností od 1.4.2015. 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 54 k usnesení č. 216/79R/2015	



 

       Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace, 
se sídlem Litvínov - Janov, Zátiší čp. 177, PSČ 435 42 

Druh sociální služby:           Chráněné bydlení  
 
Poslání: 
Posláním služby Chráněné bydlení je umožnit dospělým lidem s mentálním postižením žít 
v samostatných domácnostech ve městě Litvínov. Podporovat a rozvíjet samostatnost těchto 
lidí podle jejich individuálních potřeb tak, aby se dokázali začlenit a uplatnit v běžné 
společnosti a byli schopni podle svých schopností a dovedností přebírat zodpovědnost za svůj 
život.  
  
Cíle: 
- Poskytnout klientům účelně zařízené bytové jednotky, které budou zohledňovat potřeby a 

přání jejich obyvatel. 
- Poloha bytů usnadní klientům využívání veřejných služeb v Litvínově a okolí. 
- Podpořit klienty při rozvíjení a využívání svých dovedností tak, aby byli schopni řešit 

situace vyplývající ze života v běžné společnosti. 
- Podpořit klienty při zvyšování samostatnosti tak, aby se stali nezávislými na pomoci svého 

okolí. 
- Pomoc klientům při rozhodování o přechodu do samostatného života. 
- Zajistit klientům potřebné navazující služby, např. domácí hospic. 
- Otevřeným způsobem předávání informací o službě, předcházet vzniku předsudků a 

negativních reakcí veřejnosti. 
- Pro zkvalitnění práce zaměstnanců v Chráněném bydlení zajistit jejich průběžné vzdělávání 

a podporu formou pravidelné supervize. 
 

Okruh osob: 
Osoby s lehkou až střední formou mentálního postižení a s kombinovaným postižením od 19 do 
64 let věku, které mají zájem být připravováni na přechod do samostatného života. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 55 k usnesení č. 216/79R/2015



Domovy sociálních služeb Litvínov se sídlem Zátiší č.p. 177, PSČ 435 42 Litvínov – Janov 
 
 
Druh sociální služby:          Domovy pro osoby se zdravotním postižením  
 
Poslání: 
Posláním našeho Domova je poskytovat celoroční pobytové sociální služby dětem a dospělým, 
ženám i mužům, kteří z objektivních důvodů nemohou setrvat ve svém přirozeném prostředí 
domova a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 
Při poskytování služby pomáháme klientovi zapojit se v co největší míře do běžného života 
společnosti a využívat k tomu dostupné veřejné instituce. 
Zajišťujeme podporu při zvyšování samostatnosti klienta v péči o svou osobu, možnost 
uplatnění práva volby a vytvoření životních a pracovních návyků, obvyklých u běžné populace. 
Rozšiřujeme nebo upevňujeme individuální schopnosti a dovednosti klientů a především 
směřujeme klienty k převzetí zodpovědnosti za vlastní způsob života. 
 
Cíle: 
- Klientům poskytovat kvalitní pomoc a podporu s přihlédnutím k jejich individuálním 

schopnostem a dovednostem. 
- Vytvořit takové životní podmínky, které jsou v nejvyšší míře srovnatelné s životními 

podmínkami lidí bez zdravotního znevýhodnění. 
- Vycházet z individuálně stanovené míry podpory a pomoci a vést službu tak, aby se 

zamezilo vzniku závislosti klienta na poskytované službě. Využívat k tomu individuální 
plány klientů. 

- Vést klienty k vyšší míře samostatnosti a nezávislosti, smysluplným nácvikem dosáhnout 
toho, aby se co největší počet klientů mohl uplatnit na chráněném nebo otevřeném 
pracovním trhu.  

- Při plánování průběhu služby mít vždy na prvním místě přání a potřeby každého klienta.  
- V rámci začleňování klientů do společnosti a podpory jejich seberealizace vyhledávat 

klientům a aktivně nabízet co nejširší možnosti využití veřejných služeb v rámci regionu 
Mostecka a Litvínovska.  

- Podporovat klienty v jejich zájmu o vzdělávání. Pomáhat jim při výběru vhodného 
školského zařízení.  Pokud nemohou klienti navštěvovat školské zařízení, zprostředkovat 
jim jiný způsob vzdělávání (Individuální vzdělávací plán) ve spolupráci s SPC Litvínov.  

- Vytvořit pro klienty, kteří dosáhli dostatečné míry samostatnosti a nezávislosti vhodné 
podmínky pro přechod do komunitních služeb (Chráněné bydlení, Podporované samostatné 
bydlení).  

- Zdravotnickou a ošetřovatelskou péči provádět na základě individuální potřebnosti klienta, 
s cílem zlepšení zdravotního stavu nebo udržení jeho současného stavu. 

- Vytvářet stabilní tým kvalifikovaných, vzdělaných a kompetentních pracovníků. 
 
Okruh osob: 
Osoby s různým stupněm mentálního postižení a osoby s mentálním postižením v kombinaci s 
tělesným nebo smyslovým postižením od 9 do 64 let věku. 
Osobám ve věkové kategorii „mladší senioři (65 - 80 let)“ a „starší senioři (nad 80 let)“ je 
služba poskytována pouze v případě, že smlouva o poskytování sociální služby s nimi byla 
uzavřena před dosažením věku 64 let (tj. že tyto osoby žily v zařízení před dosažením této 
věkové hranice). 
 
 
 



Druh sociální služby: Týdenní stacionář 
 
Poslání: 
Posláním služby Týdenní stacionář je poskytovat pobytové sociální služby osobám od 9 let 
věku s mentálním postižením, včetně postižení s kombinovanými vadami, kteří jsou v péči 
rodiny a našeho zařízení. Respektujeme a spolupracujeme při poskytování sociální služby s 
rodinou klienta. 

U klientů, kteří využívají služeb týdenního stacionáře, podporujeme další, hlubší rozvíjení nebo 
alespoň udržení získaných dovedností a zároveň i jejich rozvíjení v rodině. Vycházíme z 
individuálně stanovených potřeb, zájmů a přání klientů v souladu s obecným cílem sociálních 
služeb, ve smyslu zůstat nebo se navrátit do přirozeného místního společenství - rodiny a žít 
běžným způsobem života. 
 
Cíle: 
- Klientům poskytovat kvalitní pomoc a podporu s přihlédnutím k jejich individuálním 

schopnostem a dovednostem. 
- Vytvořit takové životní podmínky, které jsou v nejvyšší míře srovnatelné s životními 

podmínkami lidí bez zdravotního znevýhodnění. 
- Vycházet z individuálně stanovené míry podpory a pomoci a vést službu tak, aby se 

zamezilo vzniku závislosti klienta na poskytované službě. 
- Vést klienty k vyšší míře samostatnosti a nezávislosti. 
- Při plánování průběhu služby mít vždy na prvním místě přání a potřeby každého klienta. 
- Individuální přístup promítat do individuálního plánování a osobního cíle klienta, který se 

stanoví ve spolupráci s klíčovým pracovníkem, rodinou, či jinou blízkou osobou. 
- V rámci začleňování klientů do společnosti a podpory jejich seberealizace vyhledávat a 

klientům aktivně nabízet co nejširší možnosti kulturního a sportovního vyžití v r ámci 
regionu Mostecka a Litvínovska. 

- Podporovat klienty při prezentaci jejich schopností, jedinečnosti a talentu na společenských 
akcích a soutěžích mimo zařízení. 

- Zdravotnickou a ošetřovatelskou péči provádět na základě individuální potřebnosti klienta, 
s cílem zlepšení zdravotního stavu nebo udržení jeho současného stavu. 

- Vytvářet stabilní tým kvalifikovaných, vzdělaných a kompetentních pracovníků s ohledem 
na vzdělávací potřeby a vzdělávací plány organizace. 

- U klientů, kteří využívají služby týdenního stacionáře, vycházet z možností hlubší 
spolupráce s rodinnými příslušníky a jejich možností při naplňování osobních potřeb, 
zájmů a přání této skupiny klientů. 
 

Okruh osob: 
Cílovou skupinou služby jsou osoby s různým stupněm mentálního postižení, s kombinovaným 
postižením a osoby s mentálním postižením v kombinaci s tělesným nebo smyslovým 
postižením od 9 let do 64 let věku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Domovy sociálních služeb Litvínov se sídlem Křížatecká 16, PSČ 435 42 Litvínov 8 
 
 
Druh sociální služby:          Sociálně terapeutické dílny  
 
Poslání: 
Posláním služby Sociálně terapeutické dílny je poskytovat zácvikové pracovní místo a vytvářet 
tak novou příležitost pro pracovní začlenění lidí s postižením do běžné společnosti. Budeme 
klienty podporovat v rozvoji pracovních návyků, v rozvoji manuálních, sociálních dovedností a 
v rozvoji komunikačních schopností vedoucích ke zvýšení šance pro uplatnění na chráněném, 
či otevřeném trhu práce.  
 
Cíle: 
- Podpora a vedení klientů k samostatnosti a ke zvyšování jejich sebevědomí. 
- Podpora klientů při vytváření přirozených vazeb s okolím a vrstevníky.  
- Individuální podpora vzniku, zdokonalování a zachování pracovních návyků klientů. 
- Podpora rozvoje manuální zručnosti a nácvik nových manuálních dovedností. 
- Nabízet mimo jiné i klientům DOZP a Chráněného bydlení smysluplné využití volného 

času. 
- Nabídkou vhodných aktivit přispívat k rozvoji komunikačních schopností klientů a tím 

zamezit jejich sociálnímu vyloučení. 
- Zařadit klienty s dostatečně zažitými pracovními návyky na chráněný nebo otevřený trh 

práce.  
- Informovat veřejnost o možnostech pracovního uplatnění lidí s mentálním a 

kombinovaným postižením. 
 
Okruh osob: 
Osoby s různým stupněm mentálního postižení a osoby s mentálním postižením v kombinaci s 
tělesným nebo smyslovým postižením od 18 do 64 let věku, kteří nejsou z důvodu zdravotního 
postižení umístitelní na otevřeném ani chráněném trhu práce. 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro seniory 
 
Poslání: 
Posláním Domova pro seniory je poskytovat pobytové sociální služby a péči seniorům, kteří 
vzhledem ke své snížené soběstačnosti zejména z důvodu věku a jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, si nemohou zajišťovat potřeby ve svém vlastním 
domácím prostředí. Individuálním přístupem zajistit seniorům přiměřenou míru podpory, 
udržení sociálních kontaktů, prožít aktivní a důstojné stáří. 
 
Cíle: 
- Podpora uživatele v zachování činností z běžného života. 
- Podpora svobodného vyjadřování vlastních názorů a rozhodování o své osobě – uplatnění 

vlastní vůle a rozhodování uživatele.  
- Vytvoření podmínek pro aktivní trávení volného času s ohledem na zdravotní stav 

uživatele. 
- Podpora kontaktů uživatele s ostatními uživateli domova, rodinou, přáteli. 
- Vytvoření podmínek pro uspokojení základních (bio-psycho sociálních) potřeb uživatelů – 

jedná se především o potřeby tělesné, duševní, potřebu lásky, společnosti, komunikace, 
klidu, pohody, uznání, respektu, seberealizace.  

 



Okruh osob: 
Muži a ženy, kteří dovršili věku 65 let a v důsledku svého zdravotního stavu, snížené 
soběstačnosti, či jiné nepříznivé sociální situace vyžadují pravidelnou pomoc jiné osoby a 
kterým tuto pomoc nemůže poskytnout žádná terénní služba nebo osoby blízké.       
 
 
Druh sociální služby:     Domovy se zvláštním režimem  
 
Poslání: 
Posláním Domova se zvláštním režimem v Litvínově - Janově je poskytovat mužům 
s chronickým duševním onemocněním starším 41 let pobytovou sociální službu a péči podle 
individuálních potřeb v důstojném prostředí, kteří v důsledku trvalých zdravotních změn 
psychického rázu nemohou dlouhodobě zajišťovat své životní potřeby ve svém vlastním 
prostředí. Podporujeme uživatele k zachování, popřípadě rozvíjení jejich vlastních schopností a 
udržování kontaktu s okolím a rodinnými příslušníky.  
 
Cíle: 
- Podpora k zachování popř. rozvíjení činností uživatele z běžného života. 
- Podpora svobodného vyjadřování vlastních názorů a rozhodování o své osobě – uplatnění 

vlastní vůle a rozhodování uživatele.  
- Vytvoření podmínek pro aktivní trávení volného času s ohledem na zdravotní stav 

uživatele. 
- Podpora kontaktů uživatele s ostatními uživateli domova, rodinou, přáteli. 
- Vytvoření podmínek pro uspokojení základních (bio-psycho sociálních) potřeb uživatelů – 

jedná se především o potřeby tělesné, duševní, potřebu lásky, společnosti, komunikace, 
klidu, pohody, uznání, respektu, seberealizace.  

 
Okruh osob: 
Muži, u kterých byla stanovena diagnóza chronické duševní onemocnění a etylická demence od 
41 let věku, kteří mají snížené poznávací schopnosti, časté změny chování a nálad, problémy 
s orientací, vnímáním, pamětí, vyjadřováním porozuměním, problémy se zvládáním 
každodenních běžných činností, a proto vyžadují pravidelnou pomoc jiné osoby a kterým tuto 
pomoc nemůže poskytnout žádná terénní služba nebo osoby blízké.  
 
Službu neposkytujeme: 
Osobám se stařeckou demencí, Alzheimerovou demencí a jinými typy demence a osobám 
závislým na návykových látkách. 
 

 
Druh sociální služby:     Domovy se zvláštním režimem 
  
Poslání: 
Posláním Domova se zvláštním režimem v Litvínově - Janově je poskytovat osobám 
s Alzheimerovou nemocí a jinými typy demence pobytovou sociální službu a péči s 
individuálním přístupem ke každému uživateli s ohledem na jeho potřeby v důstojném 
prostředí. Podporujeme uživatele k zachování, popřípadě rozvíjení jejich vlastních schopností a 
udržování kontaktu s okolím a rodinnými příslušníky.  
 
 
 
 
 



Cíle: 
- Podpora k zachování popř. rozvíjení činností uživatele z běžného života. 
- Podpora svobodného vyjadřování vlastních názorů a rozhodování o své osobě – uplatnění 

vlastní vůle a rozhodování uživatele.  
- Vytvoření podmínek pro aktivní trávení volného času s ohledem na zdravotní stav 

uživatele. 
- Podpora kontaktů uživatele s ostatními uživateli domova, rodinou, přáteli. 
- Vytvoření podmínek pro uspokojení základních (bio-psycho sociálních) potřeb uživatelů – 

jedná se především o potřeby tělesné, duševní, potřebu lásky, společnosti, komunikace, 
klidu, pohody, uznání, respektu, seberealizace.  

 
Okruh osob: 
Muži a ženy, u kterých byla stanovena diagnóza Alzheimerova nemoc nebo jiný typ demence 
od 55 let věku, kteří v důsledku svého zdravotního stavu vyžadují pravidelnou pomoc jiné 
osoby a kterým tuto pomoc nemůže poskytnout žádná terénní služba nebo osoby blízké.  
 
Službu neposkytujeme: 
Osobám závislým na návykových látkách a s jiným typem chronického duševního onemocnění 
(např. schizofrenie, etylická demence). 
 
 
 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada Ústeckého 
kraje usnesením č. …/...R/2015 ze dne 1.4.2015, a to s účinností od 1.4.2015. 



Druh sociální služby: 

 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
se sídlem Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad Labem 1 

 
 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Trmice se sídlem Za Humny 580/15 a Gorkého 
889/14, 400 04 Trmice 
 
 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 

Poslání: 
Posláním DOZP Trmice je poskytování pobytové služby lidem s mentálním postižením 
případně kombinovaným s dalšími tělesnými či smyslovými vadami za účelem začlenění do 
společnosti, zachování a rozvinutí jejich potenciálu, dosažení maximální možné míry 
samostatnosti a nezávislosti, životem ve čtyřech skupinových domácnostech. Celé toto snažení 
je charakterizováno mottem zařízení:  

     Domy, ve kterých se dobře žije“. 
 
Cíle: 
Začlenění uživatele do běžného života s takovou mírou samostatnosti, která odpovídá 
individuálním možnostem uživatele prostřednictvím: 
- Rozvoje jeho dovedností a schopností v následujících oblastech: 

- péče o vlastní osobu (o věci, sebe, komunikaci), 
- činnosti spojené s chodem domácnosti, 
- vzdělávání, 
- pracovních dovedností, zaměstnávání na otevřeném trhu práce 
- využívání volného času, 
- využívání běžně dostupných veřejných služeb, 
- upevňování vztahu s rodinou a přáteli 
- upevňování partnerských vztahů. 

- Rozvoje spolupráce s jinými organizacemi a institucemi, které mohou podpořit integraci 
klientů do běžného života. 

- Odbourávání bariér mezi společností a občanem s postižením. 
- Přechodu do chráněného nebo podporovaného bydlení. 
 
Okruh osob: 
Cílovou skupinou jsou osoby od 18 - ti let věku s mentálním postižením, případně 
kombinovaným s dalšími tělesnými či smyslovými vadami, kteří potřebují pomoc a podporu při 
realizaci a naplňování individuálních potřeb, osobních cílů, úkonů a činností běžného života.  
Osobám ve věkové kategorii „mladší senioři (65 - 80 let)“ a „starší senioři (nad 80 let)“ je 
služba poskytována pouze v případě, že smlouva o poskytování sociální služby s nimi byla 
uzavřena před dosažením věku 64 let (tj. že tyto osoby žily v zařízení před dosažením této 
věkové hranice). 
 
 
 
 
 
 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 56 k usnesení č. 216/79R/2015



 

 

Druh sociální služby: Podpora samostatného bydlení 
 

Poslání: 
Posláním služby Podpora samostatného bydlení je podporovat život lidí s mentálním 
postižením, případně kombinovaným s dalšími tělesnými či smyslovými vadami v jejich 
přirozeném prostředí, ve vlastním nebo pronajatém bytě. Poskytovat kvalitní podmínky pro 
zachování a rozvoj jejich potenciálu, začlenění do společnosti a dosažení maximální míry 
samostatnosti a nezávislosti. 
 
Cíle: 
Začlenění uživatele do běžného života s takovou mírou samostatnosti, která odpovídá 
individuálním možnostem uživatele prostřednictvím: 
- Rozvoje jeho dovedností a schopností v následujících oblastech: 

- naučit se využívat vlastních schopností a dovedností, 
- rozhodování o vlastním životě a převzetí odpovědnosti za něj, 
- aktivní využívání volného času, 
- právního postavení odpovídajícího schopnostem, nabývat práva a zavazovat se k 

povinnostem, 
- postupného snižování závislosti na službě, které může vést k úplnému osamostatnění.  

- Rozvoje spolupráce s jinými organizacemi a institucemi, které mohou podpořit integraci 
klientů do běžného života. 

- Odbourávání bariér mezi společností a občanem s postižením. 
 
Okruh osob: 
Služba je poskytována osobám s mentálním postižením nebo osobám s kombinovaným 
postižením (mentální a zdravotní) ve věku od 18 let do 64 let. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Domov pro osoby se zdravotním postižením Severní Terasa se sídlem Svojsíkova 2733/52, 400 
11 Ústí nad Labem 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
Poslání: 
V rámci pobytové služby poskytovat osobám s mentálním postižením bydlení v domácnostech, 
začleňovat je v co největší míře do společnosti a poskytovat jim potřebnou míru podpory a 
pomoci tak, aby mohly žít, s ohledem na jejich individuální schopnosti a potřeby, co 
nejběžnějším způsobem života. 
 
Cíle: 
- Osvojit, rozvíjet a upevnit praktické dovednosti klientů vedoucí ke zvýšení jejich 

soběstačnosti. 
- Začlenit osoby s mentálním postižením do společnosti a podpořit je v co nejběžnějším 

způsobu života. 
- Zajistit důstojný a spokojený život osob s mentálním postižením. 
- V zájmu osoby s mentálním postižením rozvíjet spolupráci s jinými organizacemi.  
 
Okruh osob: 
Sociální služba je poskytována osobám ve věku od 18 let, které mají sníženou soběstačnost z 
důvodu mentálního postižení nebo mentálního postižení s přidruženým kombinovaným 
postižením, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby a jimž není možné 
zajistit tuto pomoc prostřednictvím rodiny nebo terénních služeb. 
Osobám ve věkové kategorii „mladší senioři (65 - 80 let)“ a „starší senioři (nad 80 let)“ je 
služba poskytována pouze v případě, že smlouva o poskytování sociální služby s nimi byla 
uzavřena před dosažením věku 64 let (tj. že tyto osoby žily v zařízení před dosažením této 
věkové hranice). 

Službu neposkytujeme: 
Vzhledem k t omu, že budovy zařízení sociálních služeb nejsou bezbariérové, poskytujeme 
služby omezenému počtu osob se sníženou pohyblivostí. 
 
 
Druh sociální služby:  Denní stacionáře 
 
Poslání: 
V rámci ambulantní služby poskytovat osobám s mentálním postižením potřebnou míru 
podpory a pomoci při udržování sociálních vztahů, nácviku dovedností, podporování sociálního 
začlenění a rozvíjení individuálních možností osob. 

Cíle: 
- Osvojit, rozvíjet a upevnit praktické dovednosti klientů vedoucí ke zvýšení jejich 

soběstačnosti.  
- Začlenit osoby s mentálním postižením do společnosti a podpořit je v co nejběžnějším 

způsobu života.   
- Umožnit rodinám pečujícím o osobu s mentálním postižením pracovní a společenské 

uplatnění. 
 

Okruh osob: 
Sociální služba je poskytována osobám ve věku 3 až 64 let, které mají sníženou soběstačnost z 
důvodu mentálního postižení nebo mentálního postižení s přidruženým kombinovaným 



 

 

postižením, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby a jimž není možné 
zajistit tuto pomoc prostřednictvím rodiny nebo terénních služeb. 

Službu neposkytujeme: 
Osobám, jejichž chování by z důvodu duševní poruchy, závažně narušovalo kolektivní soužití 
(např. poruchy chování, agresivita, poruchy vyvolané psychoaktivními látkami, schizofrenie, 
poruchy osobnosti). 
Vzhledem k tomu, že budovy zařízení sociálních služeb nejsou bezbariérové, poskytujeme 
služby omezenému počtu osob se sníženou pohyblivostí. 
 
 
Druh sociální služby:  Chráněné bydlení 
 
Poslání: 
V rámci pobytové služby poskytovat osobám s mentálním postižením bydlení v bytech a 
potřebnou míru podpory a pomoci tak, aby mohly podle svých individuálních schopností 
přebírat přiměřenou zodpovědnost za své jednání, svoji domácnost a svůj život. 
 
Cíle: 
- Zvyšovat samostatnost osob s mentálním postižením rozvíjením a upevňováním jejich 

praktických dovedností. 
- Začlenit osoby s mentálním postižením do společnosti a podpořit je v co nejběžnějším 

způsobu života. 
- V zájmu osoby s mentálním postižením rozvíjet spolupráci s jinými organizacemi. 
 
Okruh osob: 
Sociální služba je poskytována osobám ve věku od 18 let, které mají sníženou soběstačnost z 
důvodu mentálního postižení nebo mentálního postižení s přidruženým kombinovaným 
postižením, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby a jimž není možné 
zajistit tuto pomoc prostřednictvím rodiny nebo terénních služeb. 
Osobám ve věkové kategorii „mladší senioři (65 - 80 let)“ a „starší senioři (nad 80 let)“ je 
služba poskytována pouze v případě, že smlouva o poskytování sociální služby s nimi byla 
uzavřena před dosažením věku 64 let (tj. že tyto osoby žily v zařízení před dosažením této 
věkové hranice). 

Službu neposkytujeme: 
Osobám, jejichž chování by z důvodu duševní poruchy, závažně narušovalo kolektivní soužití 
(např. poruchy chování, agresivita, poruchy vyvolané psychoaktivními látkami, schizofrenie, 
poruchy osobnosti). 
Vzhledem k tomu, že některé budovy nejsou bezbariérové, poskytujeme služby omezenému 
počtu osob se sníženou pohyblivostí. 
 

 

 



Domov pro osoby se zdravotním postižením Všebořice se sídlem Pod Vodojemem 312/3C, 400 
10 Ústí nad Labem 
 
 
Druh sociální služby:  Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
Poslání: 
Posláním Domova pro osoby se zdravotním postižením Všebořice je pomocí přátelského a 
vnímavého přístupu poskytovat lidem s mentálním postižením službu zaměřenou na podporu 
rozvoje osobnosti, nezávislosti, samostatnosti a podporovat je v možnosti žít běžným způsobem 
života jako jejich vrstevníci. 
 
Cíle: 
- Začlenění uživatelů do běžného života s odpovídající mírou podpory a s ohledem na jejich 

individuální schopnosti prostřednictvím rozvoje jejich dovedností a schopností v těchto 
oblastech: 
- péče o vlastní osobu, 
- v činnostech spojených s chodem domácnosti, 
- formou celoživotního vzdělávání, 
- v činnostech rozvoje pracovních dovedností, 
- rodiny a partnerských vztahů, 
- využívání volného času, 
- rozhodování o vlastním životě. 

- Začlenění uživatelů do běžného života s odpovídající mírou podpory a s ohledem na jejich 
individuální schopnosti prostřednictvím rozvoje spolupráce s jinými organizacemi, které 
mohou přispět a podpořit integraci uživatelů do společnosti. 

- Začlenění uživatelů do běžného života s odpovídající mírou podpory a s ohledem na jejich 
individuální schopnosti prostřednictvím odbouráváním bariér mezi společností a občanem 
s postižením. 

 
Okruh osob: 
Cílovou skupinou uživatelů Domova pro osoby se zdravotním postižením Všebořice jsou děti, 
mládež a dospělí s mentálním postižením, případně s kombinovaným – tělesnými či 
smyslovými vadami, poruchami v kom unikaci a specifickými poruchami učení, jež potřebují 
podporu při naplňování úkonů a činností běžného denního života, individuálních potřeb a 
osobních cílů a není možné zajistit jim tuto podporu prostřednictvím rodiny nebo terénních 
služeb. 

− osoby ve věku od 3 let. 
Osobám ve věkové kategorii „mladší senioři (65 - 80 let)“ a „starší senioři (nad 80 let)“ je 
služba poskytována pouze v případě, že smlouva o poskytování sociální služby s nimi byla 
uzavřena před dosažením věku 64 let (tj. že tyto osoby žily v zařízení před dosažením této 
věkové hranice). 

Službu neposkytujeme: 
Osobám s praktickou a úplnou slepotou, hluchotou. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Druh sociální služby:  Chráněné bydlení 
 
Poslání: 
Posláním chráněného bydlení je pomocí přátelského a vnímavého přístupu poskytovat podporu 
v bydlení a běžném životě lidem s mentálním postižením tak, aby žili co nejběžnějším 
způsobem života v přirozeném prostředí. 
 
Cíle: 
- Začlenění uživatelů do běžného života s odpovídající mírou podpory a s ohledem na jejich 

individuální schopnosti prostřednictvím rozvoje jejich dovedností a schopností v těchto 
oblastech: 
- péče o vlastní osobu 
- v činnostech spojených s chodem domácnosti 
- v činnostech rozvoje pracovních dovedností 
- partnerských vztahů 
- aktivní využívání volného času 
- rozhodování o vlastním životě a převzetí odpovědnosti za svůj život. 

- Začlenění uživatelů do běžného života s odpovídající mírou podpory a s ohledem na jejich 
individuální schopnosti prostřednictvím rozvoje spolupráce s jinými organizacemi, které 
mohou přispět a podpořit integraci uživatelů do společnosti. 

- Začlenění uživatelů do běžného života s odpovídající mírou podpory a s ohledem na jejich 
individuální schopnosti prostřednictvím odbouráváním bariér mezi společností a občanem 
s postižením. 

 
Okruh osob: 
Cílovou skupinou uživatelů služby chráněného bydlení jsou dospělí s mentálním postižením, 
případně s kombinovaným – tělesnými či smyslovými vadami, poruchami v komunikaci a 
specifickými poruchami učení, jež potřebují podporu při naplňování úkonů a činností běžného 
denního života, individuálních potřeb a osobních cílů a není možné zajistit jim tuto podporu 
prostřednictvím rodiny nebo terénních služeb. 
- osoby ve věku od 18 let. 
Osobám ve věkové kategorii „mladší senioři (65 - 80 let)“ a „starší senioři (nad 80 let)“ je 
služba poskytována pouze v případě, že smlouva o poskytování sociální služby s nimi byla 
uzavřena před dosažením věku 64 let (tj. že tyto osoby žily v zařízení před dosažením této 
věkové hranice). 
 
Službu neposkytujeme: 
Osobám, jejichž chování by z důvodu duševní poruchy závažným způsobem narušovalo 
kolektivní soužití. 
Osobám s praktickou a úplnou slepotou, hluchotou. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Denní stacionář Úsměv se sídlem Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad Labem  
 
 
Druh sociální služby:  Denní stacionáře 
 
Poslání: 
Poskytování podpory osobám s mentálním postižením a kombinovanými vadami formou 
ambulantní služby. Stacionář poskytuje podporu klientovi na základě jeho potřeb, aby dle svých 
možností a schopností směřoval ke kvalitnějšímu prožívání svého života. Vytváří podmínky k 
tomu, aby uživatelé mohli uplatňovat svou vlastní vůli, jednat na základě svého rozhodnutí a 
mohli se integrovat v majoritní společnosti. 
 
Cíle: 
- Získat, zvýšit či udržet co největší míru soběstačnosti klientů v péči o vlastní osobu 

(oblékání, stravování, hygiena, používání WC, používání speciálních pomůcek, pohyb na 
vozíku, péče o své záležitosti, domácí práce. 

- Rozvíjet a umožňovat prosazování vlastní vůle klientů vedoucí k jejich spokojenosti formou 
účasti na realizaci individuálních plánů (rozumět svým potřebám, samostatně se 
rozhodovat, být zodpovědný za svá rozhodnutí, umět si říci o pomoc, dělat aktivity, které 
chci). 

- Rozvíjet osobnosti klientů (rozvoj rozumových schopností, zprostředkování různorodých 
podnětů a zkušeností, rozvoj pracovních dovedností, aktivní trávení volného času, práce s 
tělem, pohyb, práce s pocitem důvěry a bezpečí). 

- Podporovat klienty při začleňování do společnosti (rozvoj praktických dovedností, učení 
sociálních rolí, nalezení vlastního místa a pocitu užitečnosti, zprostředkování fungování 
běžné společnosti, zprostředkování kontaktu s okolím, navazování na běžné zdroje 
podpory). 

- Zprostředkovat podpůrné sociální vztahy ve skupině - podporovat vzájemnou komunikaci, 
navazování a fungování vrstevnických a mezigeneračních vztahů mezi klienty. 

 
Okruh osob: 
Sociální služba je poskytována osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu mentálního 
postižení nebo mentálního postižení s přidruženým kombinovaným postižením, jejichž situace 
vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby a jimž není možné zajistit tuto pomoc 
prostřednictvím rodiny nebo terénních služeb. Služba je určena pro klienty ve věku od 3 až 64 
let. 
 
Službu neposkytujeme: 
Osobám, jejichž chování by z důvodu duševní poruchy závažným způsobem narušovalo 
kolektivní soužití. 
Osobám závislým na návykových nebo psychotropních látkách. 
 
 
Druh sociální služby: Sociálně terapeutické dílny 
 
Poslání 
Posláním služby je prostřednictvím sociálně pracovní terapie zajistit lidem z cílové skupiny, 
takovou individuální podporu, která povede k získání, udržení a rozvoji jejich pracovních 
návyků a dovedností v různých oblastech pracovních činností, které jsou potřebné pro běžný 
způsob života. To znamená nabídnout uživatelům dle jejich možností, takové aktivity, které jim 
pomohou v zapojení do běžné společnosti včetně možného uplatnění na volném trhu práce a 
nabídnout jim i užitečné a smysluplné trávení volného času. 



 

 

 
 
 
 
Cíle: 
Cílem služby je připravit uživatele na život a práci v nechráněných podmínkách. To znamená 
především nácvik pracovních dovedností, např. schopnost ráno vstát a včas přijít do práce, 
schopnost funkční komunikace v pracovním kolektivu. Uživatel by měl zvládnout pochopit 
požadavky zaměstnavatele. Služba má posílit zdravé stránky uživatelovi osobnosti. Cíl je 
časově ohraničený. Služba má za cíl zlepšit kvalitu uživatelova života. Zlepšení kvality života 
musí být zhodnoceno uživatelem, je to uživatel, kdo r ozhoduje, zda je změna k lepšímu či 
nikoliv: 
- podpora vzniku či stabilizace pracovních návyků a sociálních zvyků a jejich následné 

udržení, 
- vedení uživatelů k samostatnosti, samostatnému myšlení a kreativitě, 
- rozvíjení motorických jemně motorických dovedností, 
- rozvíjení potřeby komunikace, 
- podpora uživatelů k uvědomění si svých kvalit a schopnost sebeprezentace, 
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 
 
Okruh osob: 
Sociální služba je poskytována osobám s mentálním postižením nebo kombinovaným 
postižením ve věku od 16 do 64 let. 

Službu neposkytujeme: 
Služby nejsou poskytovány osobám s těžkým smyslovým, tělesným a psychiatrickým 
onemocněním, lidem závislým na návykových látkách a osobám s autistickými rysy. 
 
 
 
Definice poslání, cílů a okruhu osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada Ústeckého 
kraje usnesením č… /..R/2015 ze dne 1.4.2015 , a to s účinností od 1.4.2015. 



Jednání Rady Ústeckého kraje dne 1.4.2015 - Příloha č. 1 - Navrhovaná aktualizace PRVKÚK č. 24
projektovaná 

cena dle 
metodiky 
401/2010-

15000

trvale 
bydlící 

dle 
údajů 
obce

Měrný investi ční 
náklad na 1 

řešeného obyvatele 
pro navrhovanou 

změnu

investice do 
roku 2020 v 

PRVKÚK

údaje PRVKÚK 
přepočtené dle 

metodiky 401/2010-
15000

tis. K č 2010 2015 2014 2010 2015 (tis.K č/1 TBO)              
rok 2013 / 2014 / 

obec

tis. K č tis. K č

1 Most Litvínov Mariánské 
Radčice

0135.
01

Mariánské 
Radčice

Obec 
Mariánské 
Radčice

22 730 Kč Obec 
Mariánské 
Radčice

Žádost o 
aktualizaci 
PRVKÚK

2016 - 
2017

podstatná 
změna 
délky 

kanalizace

453 500 472 20 30 48 ne ne 9 059 11 956

typ zm ěny trvale bydlící 
PRVKÚK

 
Navrhovaná 
aktualizace 
PRVKÚK      
č. 24

okres ORP obec část 
kódu

název části 
obce

rekreanti      
PRVKÚK

aglome-
race

důvod 
neekono-
mičnost

PRVKÚK:
V obci Mariánské Radčice je jednotná kanalizační síť K-MO.024-J.N. Odpadní vody od 20 % trvale bydlících obyvatel jsou čištěny v domovních mikročistírnách, od 20 % trvale bydlících obyvatel jsou odpadní vody zachycovány v septicích se vsakováním, 40 % trvale bydlících 
obyvatel má bezodtokové jímky s vyvážením na ČOV Most a zbylých 20 % obyvatel vypouští nečištěné odpadní vody do kanalizace. Majitelem kanalizace je Severočeská vodárenská společnost a.s. a majetek provozují Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

Dostavbu kanalizace a výstavbu nové ČOV navrhujeme realizovat až po roce 2016. U nové výstavby budou do roku 2015 vždy domovní ČOV.

požadavek 
od

zpracovatel podklady realizace

Změna:
S ohledem na nevyhovující technické parametry stávající kanalizace se navrhuje výstavba gravitační splaškové kanalizace v celkové délce 3 790 metrů, zakončená vlastní ČOV s navrhovanou kapacitou 500 EO. Realizace ČOV a kanalizace ve středu obce se předpokládá v 
letech 2016 – 2017. S dostavbou kanalizace i v okrajových částech obce se uvažuje do roku 2020. Stávající jednotná kanalizační síť K-MO.024-J.N bude po přepojení nemovitostí na nově vybudovanou kanalizaci využita k odvádění dešťových vod.   

Závěr:  Navržená koncepce řeší odvádění odpadních vod z obce gravitační kanalizací na nově vybudovanou čistírnu odpadních vod.  Předmětem aktualizace je výstavba gravitační kanalizace na místo dostavby stávající jednotné kanalizační sítě, která nevyhovuje technickým 
požadavkům. Výstavba gravitační splaškové kanalizace a ČOV v obci vykazuje podíl nákladů na jednoho odkanalizovaného trvale bydlícího obyvatele ve výši 48 160 Kč. Doporučuje se aktualizace PRVKÚK pro odvádění a čištění odpadních vod v obci Mariánské Radčice.

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 57 k usnesení č. 223/79R/2015



ÚSTECKÝ KRAJ 
 

Zásady pro používání finan čních prost ředků  z Fondu 
vodního hospodá řství Ústeckého kraje 

ZMĚNA č. 2 
 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. XX/XX/2015 ze dne 
20. 4. 2015 se mění Zásady pro používání finan čních prostř edků z Fondu 
vodního hospodá řství Ústeckého kraje následovn ě: 

A) V čl. 3 Podmínky pro poskytnutí dotace a její použití, odstavci 7) se text nahrazuje 
takto: 

7)  Dotaci lze poskytnout pouze na projekt, který je v souladu s koncepčními 
dokumenty kraje schválenými Zastupitelstvem Ústeckého kraje, popřípadě přímo 
napomáhá splnění v nich stanovených cílů (zejména PRVKUK „Plán rozvoje 
vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje“, Program rozvoje Ústeckého kraje. 
Předložený projekt musí být v souladu s PRVKUK. Projekt, který nebude ve shodě 
s PRVKUK, nebude dále hodnocen.  

B) V čl. 3 Podmínky pro poskytnutí dotace a její použití, odstavci 9) se text nahrazuje takto: 

9)  Vodohospodářskou infrastrukturu podpořenou dotací z Fondu nelze převést po 
dobu odpisování na jiný subjekt, vyjma převedení na subjekt, ve kterém má 
příjemce dotace majetkovou účast ve výši minimálně 51 %, nebo v případě 
převedení na Severočeskou vodárenskou společnost a.s., IČ 49099469, kde má 
příjemce majetkovou účast. 

C) Příloha č. 5 Smlouva o poskytnutí investiční dotace se mění ve smyslu změn přijatých 
novelou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, která nabyla účinnosti dne 20. 2. 2015. 

D) Příloha č. 9 Přehled kritérií pro hodnocení projektů se nahrazuje dle aktualizovaných 
kritérií takto: 

*2 body – projekt je konkrétně vymezen v plánu oblasti povodí (jedná se o intenzívní zájem realizace) 

E) V čl. 12 Závěrečné ustanovení, odstavci 3) se stávající text mění takto:  

3) Tyto ZFVH, ve znění změny č. 1 a 2, byly schváleny usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 86/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013, č. 95/18Z/2014 ze dne 3. 9. 
2014 a č. xx/xxZ/2015 ze dne 20. 4. 2015 a nahrazují Zásady pro používání 
finančních prostředků z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje schválené 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 20/7Z/2009 ze dne 2. 9. 2009, které 
se tímto ruší. Žádosti o dotaci došlé přede dnem nabytí platnosti a účinnosti těchto 

Kritéria hodnocení Počet bod ů 

Předmětem projektu je ČOV nebo kanalizace na hraničních vodách  0 / 1 

Projekt je účelově navržen jako náhrada za nevyhovující zdroje pitné vody 0 / 1 
Projekt je lokalizován v ochranném pásmu vodních zdrojů 0 / 1 
Projekt je lokalizován v ochranném pásmu přírodních léčivých zdrojů 0 / 1 
Projekt je lokalizován v  chráněné krajinné oblasti, národním parku nebo 
přírodním parku 

0 / 1 

Žadatel – obec má méně než 10 tisíc trvale žijících obyvatel 0 / 1 
Projekt je v souladu s PRVKÚK (Plán rozvoje vodovodů a kanalizací 
Ústeckého kraje) 

0 / 1 

Projekt je v souladu s programem opatření plánu oblasti povodí  0 / 1 / 2* 
Žadateli nebyla v posledních 3 letech poskytnuta dotace z Fondu  0 / 1 
Realizované poplatky z odběrů podzemních vod na území obce 0 / 1 

  

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 58 k usnesení č. 225/79R/2015



ZFVH se řídí režimem Zásad pro používání finančních prostředků z Fondu 
vodního hospodářství Ústeckého kraje, ve znění změny č. 1, schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
č. 95/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 5 k ZFVH – Smlouva o poskytnutí investiční dotace 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 10a odst. 3 zákona  č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-0883028399/0800 

a 

Příjemce: 
Jméno:  
Sídlo:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (RČ):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu: 
Příjemce je zapsán v obchodním rejstříku u …………………, oddíl ............, vložka .......... 
(Příjemci byl vydán výpis ze živnostenského rejstříku č.j. ...… Živnostenským úřadem v 

………. dne ……….) 
Výpis z obchodního rejstříku (Výpis ze živnostenského rejstříku) příjemce tvoří přílohu č. 1 
k této smlouvě. 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

k realizaci projektu ………………………… ( dále jen „smlouva“) 

Preambule 

Pro účely poskytování dotací byly usneseními Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č.  86/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013, č. 95/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014 a č. xx/xxZ/2015 ze 
dne 20. 4. 2015 schváleny Zásady pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje, ve znění změny č. 1 a 2 (dále jen „Zásady“). Smlouva se 

uzavírá v souladu s těmito Zásadami na základě žádosti ze dne……………. 

 



Článek I. 
Poskytnutí dotace 

1) Poskytovatel  na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením 
………… č. ….. ze dne …….investiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun 
českých),  která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, za podmínky že ji 
příjemce stanoveným zp ůsobem použije nejpozd ěji do data uvedeného v čl. II 
odst. 4) . 

2) Varianta pro de minimis : Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve 
smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, o použití čl. 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis. Poskytovatel uzavírá tuto 
smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce. 

 Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se 
příjemcem přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři čestného 
prohlášení přiloženého nedílně k žádosti o dotaci. 

Varianta bez ve řejné podpory : dotace nezakládá veřejnou podporu ve smyslu čl. 107 
Smlouvy o fungování Evropské unie (Smlouva o založení Evropského společenství). 

 

Článek II. 
Financování 

1) Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu ..................................... 
v rámci Zásad pro používání finančních prostředků z Fondu vodního hospodářství 
Ústeckého kraje a poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů 
a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu v něm uvedeného 
procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení 
druhového členění (dále jen „procentuální účelové určení prostředků“). Plánovaný 
nákladový rozpočet včetně harmonogramu příjmů a plateb předložených příjemcem 
v projektu je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 2. 

2) V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný 
náklad označují následující náklady: ………………………………/nebyly za neuznatelné 
náklady označeny žádné náklady. 

3) Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického ukazatele 
dle čl. II. odst. 7), nejpozději do….. .  

4) Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1)) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době do 
ukončení realizace projektu. Datem účinnosti uznatelných nákladů je …… . 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
- byl uhrazen do konce realizace projektu dle odst. 3) tohoto článku, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými 
doklady. 

Neuznatelný náklad  je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 



- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

5) Dotace bude poskytnuta ve splátkách na základě předložení prokázaných výdajů 
(realizovaných částí) projektu v procentuální výši stanovené smlouvou dle odst. 6) písm. 
a) tohoto článku. Položkový rozpis faktur musí odpovídat plánovanému nákladovému 
rozpočtu. 

6) Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven: 

a) podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných nákladech projektu v maximální 
výši ………….%, maximálně však do výše přiznané dotace. Závazný finanční 
ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za 
dodržení druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu, 

b) u víceletých projektů dodržení harmonogramu čerpání finančních prostředků v letech 
uvedených v návrhu projektu: 

Rok Finanční částka v Kč 

  

  

  

7) Jako závazný technický ukazatel byl stanoven ……………………………………………… 

8) Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků, termínu ukončení realizace 
projektu, závazného finančního a technického ukazatele je možné provádět pouze po 
schválení v orgánech kraje a to dodatkem ke smlouvě. 

 

Článek III. 
Práva a povinnosti 

Příjemce  prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s touto smlouvou. 

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt. 

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, vedeném v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska 
poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

e) Označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován 
Ústeckým krajem. 

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace 
s finančním vypořádáním dotace, a to do 30 dnů od ukončení realizace projektu. 
Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen 



předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční 
vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné 
zprávy s finančním vypořádáním dotace na žádost příjemce prodloužen, maximálně 
však o 10 kalendářních dnů. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 
- označení příjemce, 
- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 
- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 
- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 
- přínos projektu pro cílové skupiny, 
- celkové zhodnocení projektu, 
- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

II. Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 
- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 
- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 
- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 

znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést. 
g) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a 

uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. 

h) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

i) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor životního prostředí 
a zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořeného projektu. 

j) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. 
čl. II odst. 7) smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, 
vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly 
poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy s finančním vypořádáním 
dotace. 

k) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy s finančním vypořádáním dotace. 

l) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta. V případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

m) Respektovat závěry kontroly provedené odborem životního prostředí a zemědělství 
nebo orgánem kontroly krajského úřadu. 

n) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat v 
souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 



o) Veškeré změny týkající se tohoto smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 

p) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., vrátit poskytovateli 
zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků 
včetně vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků na bankovní účet poskytovatele č. 40184-0883028399/0800. 

q) Vodohospodářskou infrastrukturu podpořenou dotací z Fondu nelze převést po dobu 
odpisování na jiný subjekt, vyjma převedení na subjekt, ve kterém má příjemce 
dotace majetkovou účast ve výši minimálně 51 % nebo v případě převedení na 
Severočeskou vodárenskou společnost a.s., IČ 49099469, kde má příjemce 
majetkovou účast.  

r) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

 

Článek IV. 
Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1) Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem na bankovní účet poskytovatele č. 
40184-0883028399/0800. V případě prodlení příjemce s vrácením prostředků 
poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 
15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení. 

2) Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dnů od doručení výpovědi. 

3) Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 
167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“). Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, 
smlouva zaniká dnem, kdy je písemný souhlas doručen smluvní straně, která návrh 
podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 

Článek V. 
Publicita 

 
1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 

že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2) Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy výslovně 
prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

3) V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu), bude na ní, 
nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka se „Sponzorským vzkazem“ v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele.  



4) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 
ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele 
a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

5) Příjemce dotace je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to 
nejméně po dobu jednoho roku ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran: 

6) Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 Sb., 
o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech 
a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

Článek VI.  
Ostatní ujednání 

1) Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), identifikačního čísla, 
adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnuté dotace. (Tato smlouva bude zveřejněna 
dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytovatele způsobem 
umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což se týká i 
případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění) pozn: 
platí pro smlouvy uzavřené po 1. 7. 2015. 

2) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3) Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 
Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace podle této smlouvy rozhoduje podle 
správního řádu Ministerstvo financí. 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

5) Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6) Poskytovatel potvrzuje, že o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo 
rozhodnuto…………usnesením ……………..č. …………..ze dne ……………. 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 

Příjemce 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Výpis z obchodního/živnostenského rejstříku příjemce 

Příloha č. 2 - Plánovaný nákladový rozpočet včetně harmonogramu příjmů a plateb 



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 59 k usnesení č. 225/79R/2015









 

strana 1 / 2 

Krajský ú řad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 14/SML2070 – dodatek č. 1 
Číslo smlouvy u příjemce: 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE  
uzavřené v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz, 475 657 637 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-0883028399/0800 

a 

Příjemce: 
Obec Přestavlky 
Sídlo: Přestavlky č.p. 56, 413 01 Přestavlky 
Zastoupený: Petrem Znamenáčkem, starostou obce Přestavlky 
Kontaktní osoba: Petr Znamenáček, starosta obce 
E-mail/telefon: starosta@prestavlky-rce.cz,   
IČ (RČ): 00555215 
DIČ:  
Bank. spojení: Česká národní banka 
 číslo účtu: 94-7715471/0710 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně článku II. odst. 3) smlouvy, uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 3. 9. 2014 č. 95/18Z/2014, kterým byla obci 
Přestavlky poskytnuta dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na realizaci 
stavby „Přestavlky – kanalizace a ČOV“, v souvislosti se změnou provedenou usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 20. 4. 2015 č. xx/xxZ/2015 takto: 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 60 k usnesení č. 225/79R/2015



 

strana 2 / 2 

Článek II. 
Financování 

3) Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického 
ukazatele dle čl. II odst. 8), nejpozději do 30. 6. 2016.  

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/xxZ/2015 ze dne 20. 4. 2015. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 

Příjemce 
Obec Přestavlky 

Petr Znamenáček, starosta obce 

 



 
 

  

Sídlo: 
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: 475 240 600 
www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu 

Pracoviště: 
Závodní 391/96C, 360 06 Karlovy Vary 
tel.: 354 222 624 
e-mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz 

1/1 

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD 

 
Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad 
Se sídlem: Berní ul. 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ: 75082136 
DIČ: CZ75082136 (není plátcem DPH) 
zastoupená: RSDr. Milanem Pipalem, Předsedou Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 
číslo účtu: 2420682/0800 
(dále jen „poskytovatel dotace“) 

a 

Ústecký kraj 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
zapsaný v: registru ekonomických subjektů dne 12.11.2000 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 
číslo účtu: 2426582/0800 
(dále jen „příjemce dotace“) 

 
uzavírají podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, tuto veřejnoprávní 
smlouvu. Tato smlouva je uzavřena v režimu a na základě dokumentace Regionálního operačního programu 
NUTS II Severozápad, kterým se stanovují podmínky pro poskytování finanční podpory vycházející 
z Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 a podle zákona 
č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s vědomím skutečnosti, že na 
poskytnutí dotace nemá příjemce dotace právní nárok. 
 

Smlouva č. CZ.1.09/1.3.00/78.01254 o poskytnutí dotace z rozpočtových 
prostředků Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 

(dále jen „Smlouva“) 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění 

pozdějších předpisů, Výbor Regionální rady schvaluje výběr projektů, kterým Regionální rada 
poskytne dotaci. 

2. Tato smlouva je smlouvou veřejnoprávní, kde příjemce dotace respektuje veřejnoprávní kontrolní 
funkci, zejména Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad a Evropské komise.  

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

 

Příloha č. 1

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 61 k usnesení č. 227/79R/2015



 

 
2/1 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

4. Poskytování dotací z rozpočtových prostředků poskytovatele dotace na projekty spolufinancované 
z rozpočtu Evropské unie se řídí Regionálním operačním programem NUTS II Severozápad pro 
období 2007-2013 (dále jen „ROP SZ“), Prováděcím dokumentem ROP NUTS II Severozápad pro 
období 2007-2013, Příručkou pro žadatele, Příručkou pro příjemce, podmínkami příslušné výzvy a 
dalšími metodickými dokumenty řídicího orgánu ROP SZ, ve znění platném pro dané kolo výzvy. 
Seznam dokumentů, kterými je příjemce dotace povinen se řídit je uveden v příloze č. 2 této 
Smlouvy. Tyto dokumenty jsou pro příjemce dotace závazné ve znění platném a publikovaném na 
www.nuts2severozapad.cz pro dané kolo výzvy. V případě rozporu mezi těmito dokumenty a 
Smlouvou platí ustanovení ve Smlouvě. 

5. V případě vydání externích metodických pokynů řídicím orgánem ROP SZ vztahujících se k dané 
výzvě, je příjemce dotace povinen se těmito pokyny od data nabytí jejich účinnosti řídit, pokud o nich 
bude poskytovatelem řádně vyrozuměn. Příjemce dotace musí být o vydání externího metodického 
pokynu vyrozuměn formou elektronického oznámení na jeho emailovou adresu uvedenou v čl. XXIII. 
této Smlouvy. Tento metodický pokyn bude zároveň zveřejněn na webových stránkách poskytovatele 
dotace. 

6. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy v plném rozsahu seznámil s právními akty 
obsaženými v příloze č. 2 této Smlouvy a nemá k nim žádné výhrady. 
 
 

II. 
Předmět Smlouvy 

 
1. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 

účelové dotace v souladu s usnesením Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad  
č. 13/94/2015 ze dne 19.1.2015 v rámci ROP SZ z rozpočtu poskytovatele dotace na realizaci 
projektu, který je rámcově identifikován takto: 
 

a) název projektu: Gymnázium Kadaň – Multifunkční výukové centrum 
b) registrační číslo projektu: CZ.1.09/1.3.00/78.01254 
c) datum registrace projektu: 25. 9. 2014 
d) prioritní osa: 1 Regenerace a rozvoj měst 
e) oblast podpory: 1.3 Infrastruktura v oblasti lidských zdrojů 
f) předpokládané zahájení fyzické realizace projektu: 15.1.2015 
g) předpokládané datum ukončení projektu: 29.10.2015 
h) popis projektu:  

záměrem projektu je inovace vzdělávacích postupů, zkvalitnění stávající výuky, a to 
prostřednictvím modernizace vybavení prostor a učeben školy za účelem podpory 
odborného přírodovědného a technického vzdělávání tak, aby plně odpovídala současným 
poznatkům a byla rozsahem a kvalitou v souladu s požadavky na vzdělávání  
a zvýšila bezpečnost a odbornost výuky. Aby škola mohla nadále plnit svou roli excelentní 
instituce v oblasti přírodovědných oborů a jazykového vzdělání (včetně pořádání soutěží a 
olympiád) je nutná investice do moderního vybavení a modernizace infrastruktury budovy, 
která přes 30 let neprošla výraznější modernizací. 

i) místo realizace projektu: Ulice 5. května 620, 432 01 Kadaň 
 

Příloha č. 1



 

 
3/1 

 
j) monitorovací indikátory výstupu: 

 

Monitorovací indikátory  Měrná jednotka Výchozí hodnota Plánovaná hodnota 
64.01.01 

Počet vzdělávacích zařízení 
s novým nebo 

modernizovaným vybavením 

 
 

Počet 

 
 
0 

 
 
1 

 

2. Příjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátorů podle odst. 1 
tohoto článku alespoň po dobu pěti let ode dne finančního ukončení projektu. 

3. Poskytovatel dotace se touto Smlouvou zavazuje podle dále sjednaných podmínek příjemci dotace 
poskytnout dotaci a příjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci přijmout a použít na 
realizaci projektu v souladu s dále sjednanými podmínkami. 
 

III. 
Účel Smlouvy 

 
1. Účelem této Smlouvy je poskytnutí dotace na Gymnázium Kadaň – Multifunkční výukové centrum a 

stanovení podmínek pro spolufinancování projektu podle článku II. odst. 1 Smlouvy z rozpočtových 
prostředků poskytovatele dotace v rámci ROP SZ. 

2. Dotace je poskytována pouze na způsobilé výdaje projektu podle článku II. odst. 1 písm. h) Smlouvy 
uvedené v rozpočtu projektu a dokumentech uvedených v příloze č. 2 této Smlouvy. Způsobilým 
výdajem je výdaj vynaložený v souladu s cíli oblastí podpory ROP SZ. Podrobný popis způsobilých 
výdajů projektu včetně odhadu výdajů a příjmů z výsledků projektu je uveden v Žádosti o dotaci 
(dále jen „Žádost“) ve znění k datu podpisu Smlouvy, která je přílohou č. 1 této Smlouvy. 
 

IV. 
Veřejná podpora  

 
1. Dotace poskytnutá na základě této Smlouvy byla poskytovatelem dotace vyhodnocena jako opatření 

nezakládající veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU, názor poskytovatele 
dotace v této věci však není právně závazný. Příjemce dotace bere na vědomí, že slučitelnost 
podpory se společným trhem posuzuje a rozhoduje závazným způsobem pouze Evropská komise. 
Rozhodne-li Komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení veřejné podpory, je příjemce 
povinen poskytnutou veřejnou podporu vrátit poskytovateli, případně jeho právnímu nástupci, a to 
včetně úroků stanovených Komisí1. Příjemce dotace podpisem této Smlouvy stvrzuje, že byl s touto 
skutečností srozuměn, a tyto podmínky akceptuje. 

2. Příjemce dotace se zavazuje vrátit poskytovateli dotace bez zbytečného odkladu vyplacenou část 
dotace, včetně úroků, pokud Komise ES rozhodne podle přímo aplikovatelného právního předpisu2 
buď o vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory. 
 

                                                      
1  Zákon č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění 
pozdějších předpisů. 
2 Nařízení Rady (ES) č. 659/1999 ze dne 22. března 1999, kterým se stanoví prováděcí pravidla k článku 93 Smlouvy o ES. 

Příloha č. 1



 

 
4/1 

 

V. Výše dotace 

 
1. Poskytovatel dotace poskytne na základě této Smlouvy, při splnění všech podmínek Smlouvy a 

jejích příloh, dotaci ve výši  84,9999999866 % celkových způsobilých výdajů, maximálně však částku 
12.661.838,78 Kč, slovy dvanáctmiliónůšestsetšedesátjednatisícosmsettřicetosmkorunčeských a 
sedmdesátosmhaléřů. 

2. Příjemce dotace je povinen zajistit úhradu zbylé části způsobilých výdajů a všech nezpůsobilých 
výdajů projektu. 

3. Celková výše dotace podle odst. 1 tohoto článku nesmí být překročena. Částka dotace, která bude 
příjemci dotace poskytnuta, bude určena na základě skutečně vynaložených, odůvodněných a řádně 
prokázaných způsobilých výdajů a zúčtování dotace podle platných právních předpisů.  

4. V případě, že v průběhu realizace projektu dojde ke snížení způsobilých výdajů prokázaných na 
straně příjemce dotace, musí být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdrojů 
spolufinancování na celkových způsobilých výdajích. 

5. Dotace bude snížena o příjmy dle článku 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11. 7. 2006, 
o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, které nebyly ve výpočtu výše dotace 
zohledněny. Projektem vytvářejícím příjmy podle čl. 55 se rozumí jakákoliv operace zahrnující 
investici do infrastruktury, za jejíž používání se účtují poplatky hrazené přímo uživateli, nebo 
jakákoliv operace zahrnující prodej nebo pronájem pozemků či budov nebo jakékoli jiné poskytování 
služeb za úplatu. Čl. 55 se nepoužije na projekty podléhající pravidlům o veřejné podpoře ve smyslu 
článku 107 Smlouvy o fungování EU, včetně projektů s podporou de minimis. Odstavce 1 až 4 čl. 55 
se nepoužijí na projekty, jejichž celkové náklady nepřesáhnou 1.000.000 EUR. 

6. Způsobilé výdaje budou sníženy v případě, že směnný kurz CZK vůči EUR, vyhlášený Evropskou 
centrální bankou pro měsíc, ve kterém bude schválena žádost o platbu, bude nižší, než kurz 
vyhlášený ve výzvě k předkládání projektů, ve které byl tento projekt schválen. V takovém případě 
bude předložená žádost o platbu krácena poměrně o rozdíl těchto kurzů3.  

7. Pokud poskytovatel dotace nebo jiný orgán oprávněný ke kontrole podle článku XIV. Smlouvy nejpozději 
tři roky po uzavření ROP SZ zjistí, že projekt vytvořil příjmy, které nebyly při výpočtu maximální výše 
dotace zohledněny, bude tyto prostředky od příjemce dotace poskytovatel dotace vymáhat. 

8. Pro účely této Smlouvy musí být všechny způsobilé výdaje vykazovány bez daně z přidané hodnoty, 
pokud příjemce dotace je jejím plátcem a má nárok na odpočet daně na vstupu. 

9. Příjemce dotace je oprávněn provést přesun prostředků v rámci rozpočtu projektu, a to v souladu 
s Příručkou pro příjemce. Přesuny mezi investičními a neinvestičními položkami rozpočtu jsou 
možné jen ve výjimečných a řádně odůvodněných případech na základě rozhodnutí poskytovatele 
dotace. Přesuny finančních prostředků mezi jednotlivými rozpočty etap představují podstatnou 
změnu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace. 

 

 

 

 

                                                      
3  Kurzová korekce způsobilých výdajů = (dotace z rozpočtu RR SZ – (dotace z rozpočtu RR SZ / kurz výzvy * aktuální kurz ECB)) * 100 / 
procento dotace z rozpočtu RR SZ 

Příloha č. 1



 

 
5/1 

Výdaje projektu: 

Finanční rámec projektu Kč 
Celkové výdaje projektu 14 896 280,92 

Celkové způsobilé výdaje projektu  14 896 280,92 

Celkové nezpůsobilé výdaje projektu 0,00 

Podíl křížového financování 0,00 

Předpokládané příjmy projektu (během realizace) 0,00 

 

 

Plánovaný finanční rámec projektu: 

Druh dotace / zdroje spolufinancování Kč Podíl na celkových 
způsobilých výdajích v % 

Dotace z rozpočtu RR SZ 12 661 838,78 

84,9999999866 - Dotace ze strukturálního fondu ERDF 12 661 838,78 

- Příspěvek z národních veřejných zdrojů 0,00 

Vlastní podíl žadatele 2 234 442,14 

15,0000000134 - Veřejné prostředky 2 234 442,14 

- Soukromé spolufinancování 0,00 

Celkové způsobilé výdaje 14 896 280,92 100 

 

VI. 
Harmonogram projektu 

 
1. Příjemce dotace se zavazuje zabezpečit zahájení fyzické realizace projektu nejpozději do 6 měsíců 

od podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami. Datem zahájení fyzické realizace se rozumí 
den, kdy bude zahájena realizace fyzických prací, nebo den, kdy začne poskytování služeb. V 
případě, že je projekt zaměřen pouze na dodávky strojů, zařízení či technologií nebo poskytnutí 
služeb dodavatelským způsobem (např. příprava propagačních materiálů pro cestovní ruch), se 
datem zahájení fyzické realizace myslí datum nabytí účinnosti smlouvy s dodavatelem. Datum 
zahájení fyzické realizace projektu může předcházet datu registrace projektu, který nepodléhá 
režimu veřejné podpory, avšak výdaje vynaložené na realizaci projektu před datem registrace 
projektu nebudou považovány za způsobilé. U projektů, které spadají pod režim regionální investiční 
podpory, musí být fyzická realizace zahájena až po sdělení poskytovatele dotace o splnění 
podmínek přijatelnosti v režimu regionální investiční podpory. 

2. Příjemce dotace se zavazuje ukončit fyzickou realizaci projektu nejpozději do: 30. 9. 2015 
Datem ukončení fyzické realizace projektu se rozumí prokazatelné uzavření všech aktivit projektu, 
rozumí se jím datum ukončení poslední etapy projektu. Je to tedy datum, ke kterému musí být 
ukončeny aktivity projektu financované z ROP SZ (včetně jejich proplacení dodavatelům). V případě 

Příloha č. 1



 

 
6/1 

stavby podléhající kolaudačnímu řízení podle stavebního zákona musí k tomuto datu rovněž nabýt 
právní moci kolaudační rozhodnutí/musí být vydán kolaudační souhlas nebo rozhodnutí o zkušebním 
provozu. 

3. Datem ukončení projektu se rozumí den, kdy příjemce dotace doručí poskytovateli dotace 
závěrečnou monitorovací zprávu. Příjemce dotace má přitom povinnost zaslat tuto monitorovací 
zprávu do 20 pracovních dnů od data ukončení poslední etapy/data ukončení (fyzické) realizace 
projektu. Pokud dílo podléhá kolaudačnímu řízení podle stavebního zákona, prokazuje se příjemce 
dotace také kolaudačním rozhodnutím / kolaudačním souhlasem / rozhodnutím o zkušebním 
provozu. Pokud k ukončení projektu předloží příjemce dotace rozhodnutí o zkušebním provozu, 
musí s první monitorovací zprávou o udržitelnosti projektu doložit pravomocné kolaudační 
rozhodnutí / kolaudační souhlas. V případě díla, jehož užívání se pouze oznamuje stavebnímu 
úřadu, doloží příjemce dotace k monitorovací zprávě oznámení o užívání stavby zaslané na 
příslušný stavební úřad a své čestné prohlášení, že stavba nepodléhá kolaudačnímu souhlasu a 
stavební úřad v zákonem stanovené lhůtě užívání díla na základě učiněného oznámení nezakázal. 

4. Příjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v tomto článku 
Smlouvy, včetně harmonogramu předkládaní monitorovacích hlášení a monitorovacích zpráv a 
Žádostí o platbu. Veškeré skutečnosti, které by mohly mít za následek nedodržení harmonogramu 
realizace projektu podle tohoto článku Smlouvy, musí příjemce dotace oznámit poskytovateli dotace 
nejméně 15 pracovních dnů před uskutečněním změn. Není-li uvedeno jinak, představují změny v 
harmonogramu realizace projektu podstatnou změnu realizace projektu. 

5. Doba udržitelnosti výsledků projektu se počítá od data finančního ukončení projektu po dobu pěti let. 
Finančním ukončením projektu se rozumí den, kdy budou dokončeny všechny platby spojené s 
realizací projektu a všechny finanční prostředky budou proplaceny na účet příjemce dotace. Toto se 
předpokládá do 50 pracovních dnů od předložení poslední monitorovací zprávy. 

6. Způsobilost výdajů projektu začíná: 
• od data registrace projektu, přičemž výdaje na projektovou dokumentaci a na přípravu 

dokumentace nezbytné pro podání žádosti jsou způsobilé od 1. 1. 2007. 
 

Název a číslo etapy projektu: 001 Etapa 1 
Datum zahájení etapy 1.6.2014 

Datum ukončení etapy 30.4.2015 

Výše způsobilých výdajů na etapu (Kč) 4 468 884,28 

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 22.5.2015 

 
Název a číslo etapy projektu: 002 Etapa 2 
Datum zahájení etapy 1.5.2015 

Datum ukončení etapy 30.9.2015 

Výše způsobilých výdajů na etapu (Kč) 10 427 396,64 

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 29.10.2015 

 

 

Příloha č. 1



 

 
7/1 

VII. 
Platební podmínky 

 
1. Příjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap před podáním Žádosti 

o platbu, a to ve stanovené struktuře a termínech podle rozpočtu a harmonogramu projektu 
stanoveném v této Smlouvě. 

2. Příjemce dotace je povinen pro účely poskytnutí prostředků dotace předložit poskytovateli dotace 
řádně vyplněnou Žádost o platbu podloženou příslušnými účetními doklady a dalšími dokumenty 
vyžadovanými poskytovatelem dotace dle Příručky pro příjemce. 

3. Příjemci dotace budou propláceny jen způsobilé výdaje v souladu s čl. V. odst. 1 této Smlouvy, které 
příjemce dotace prokazatelně uhradil a doložil příslušným účetním dokladem. Výdaje lze uhradit 
prostřednictvím bankovního převodu nebo v hotovosti, přičemž hotovostní platby budou způsobilé 
pouze do výše 10.000,- Kč (slovy: Desetitisíckorunčeských) včetně DPH pro každou jednotlivou 
platbu. Uhrazení výdaje se prokazuje na základě bankovních výpisů, dokladem o provedení plateb v 
hotovosti jsou pokladní doklady. 

4. Platba dotace bude provedena formou bezhotovostního převodu na účet příjemce dotace 
číslo: 2426582/0800 vedený u České spořitelny, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 
Příjemce dotace se zavazuje provádět veškeré finanční operace související s tímto projektem 
prostřednictvím tohoto účtu, případně úvěrového účtu uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

5. Příjemce dotace u projektů vytvářejících příjmy podle čl. 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 je 
povinen postupovat dle Metodiky pro výpočet finanční mezery u projektů vytvářejících příjem  
ROP SZ. 

6. Pokud Žádost o platbu včetně požadovaných příloh splňuje všechny náležitosti, poskytovatel dotace 
zpravidla do 50 pracovních dnů ode dne doručení Žádosti o platbu poskytne příjemci dotace 
prostředky ve výši uvedené v doručené Žádosti o platbu na jeho účet uvedený v odst. 4 tohoto 
článku. Tato lhůta může být přerušena v případech, kdy to poskytovatel dotace bude považovat za 
nezbytné s ohledem na realizaci předmětu této Smlouvy a splnění jejích podmínek nebo plnění 
svých závazků z právních předpisů ČR a EU (zejm. v případech, kdy předložená Žádost o platbu 
nebo požadované podklady obsahují nedostatky nebo jsou neúplné). V případě, že je nezbytné při 
kontrole předložených podkladů požádat o vyjádření jiné orgány (např. ÚOHS, soudy apod.) nebo 
pokud poskytovatel dotace neobdrží do svého rozpočtu finanční prostředky z národních veřejných 
zdrojů na kofinancování projektu, dochází na nezbytně nutnou dobu k pozastavení běhu uvedené 
lhůty. 
 

 
 

 

VIII. 
Základní povinnosti příjemce dotace 

 
1. Příjemce dotace je povinen využívat dotaci v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní 

sjednaných. 
2. Příjemce dotace je povinen splnit účel Smlouvy, tak jak je uvedený v článku III. této Smlouvy a 

zachovat jej po dobu udržitelnosti stanovenou pro plnění účelu projektu. 
3. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu se Žádostí o poskytnutí dotace. V případě 

rozporů mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouvě a jejích pozdějších 
dodatcích. 

Příloha č. 1



 

 
8/1 

4. Příjemce dotace je povinen dodržovat rozpočet projektu, který je součástí přílohy č. 1 této Smlouvy, 
s tím, že je oprávněn provést přesun mezi existujícími položkami podle článku V. odst. 9 této 
Smlouvy. 

5. Příjemce dotace nesmí na projekt čerpat prostředky z jiného dotačního programu v rámci České 
republiky ani z jiného programu financovaného Evropskou unií v souladu s ustanovením čl. 54 odst. 
3 písm. b) Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 
o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999. 

6. Příjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi ním a jeho dodavateli povinnost dodavatelů 
umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, 
Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, 
Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům státní správy vstup do objektů a na 
pozemky dotčené projektem a jeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem. Povinnosti 
podle tohoto odstavce se nevztahují na tzv. bagatelní dodávky s horní hranicí plnění nepřesahující 
3000 Kč. Totéž platí obdobně i pro článek XIV. odst. 3 a článek XVI. odst. 5 této Smlouvy. 

7. Příjemce dotace (právnická osoba) je povinen v případě zrušení právnické osoby s likvidací 
informovat poskytovatele dotace, Příjemce dotace (právnická osoba) je povinen v případě přeměny 
právnické osoby písemně požádat poskytovatele dotace o souhlas s takovou přeměnou. V případě, 
že bude přeměna provedena bez předchozího souhlasu poskytovatele dotace, bude se jednat o 
závažné porušení této smlouvy, resp. výpovědní důvod. 
  

IX. 
Udržitelnost projektu 

1. Doba udržitelnosti projektu činí pět let ode dne finančního ukončení projektu, a to v souladu s 
článkem 57 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) 
č. 1260/1999. 

2. Příjemce dotace je povinen zajistit, že po dobu pěti let od finančního ukončení projektu projekt 
neprojde podstatnou změnou definovanou v čl. 57 odst. 1 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 
o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999. 

3. Po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu nesmí příjemce dotace převést vlastnické 
právo k majetku pořízenému byť i jen částečně z finančních prostředků získaných podle této 
Smlouvy na třetí osobu, případně zřídit k tomuto majetku zástavní právo4. Ve výjimečných a řádně 
odůvodněných případech má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o souhlas s 
převodem vlastnického práva na třetí osobu. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o 
udělení výjimky nebo o zamítnutí žádosti. Příjemce dotace může majetek pořízený z dotace po dobu 
realizace a udržitelnosti projektu rovněž pronajmout či vypůjčit třetí osobě, avšak pouze s písemným 
souhlasem poskytovatele dotace, a to na základě transparentního, otevřeného a nediskriminačního 
výběrového řízení5. Věcné břemeno k majetku pořízenému z dotace lze po dobu udržitelnosti 
projektu zřídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele dotace. Toto ustanovení se nevztahuje 
na výsledky publikační činnosti a dalších neinvestičních výdajů spojených s projekty v rámci oblasti 
podpory 2.1. Budování kapacity pro místní rozvoj, informovanost a osvěta veřejnosti a oblasti 
podpory 4.3 Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produktů cestovního ruchu. 

4. Příjemce dotace se zavazuje neprodleně pojistit veškerý pojistitelný majetek pořizovaný z dotace 
proti jeho poškození, zničení a odcizení, a to na dobu minimálně pěti let ode dne vzniku 

                                                      
4 U malých a středních podniků a nestátních neziskových organizací je možné zřídit k tomuto majetku na základě souhlasu poskytovatele dotace 
zástavní právo, takto zajištěná pohledávka však nesmí přesahovat výši vlastního podílu příjemce dotace. 
5 Nejedná se o řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Příloha č. 1



 

 
9/1 

pojistitelného majetku a minimálně do výše poskytnutých finančních prostředků. Pojistná smlouva 
musí být doložena poskytovateli dotace nejpozději společně s nejbližší monitorovací zprávou 
následující po pořízení majetku. Případná pojistná hlášení o pojistné události je příjemce dotace 
povinen neprodleně předložit poskytovateli dotace. Ve výjimečných a řádně odůvodněných 
případech má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o vyjmutí určitého majetku z 
této povinnosti. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o udělení výjimky nebo o 
zamítnutí žádosti. 
 
 

X. 
Způsobilé výdaje 

 
1. Dotace je určena pouze na úhradu způsobilých výdajů uvedených v rozpočtu projektu, v Prováděcím 

dokumentu ROP SZ, v Příručce pro příjemce a v Pravidlech způsobilých výdajů.  
2. Způsobilé výdaje je možné uznat a proplatit z dotace pouze pokud vznikly a byly skutečně uhrazeny 

v období mezi 1. 1. 2007 - 31. 12. 2015 (není-li ve Výzvě stanoveno jinak).  
3. Příjemce dotace je oprávněn v Žádosti o platbu požadovat uhrazení pouze příslušné výše 

způsobilých výdajů projektu, a to s ohledem jak na procentuální, tak celkovou výši poskytnuté 
dotace. Veškeré způsobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo účetními doklady stejné důkazní 
hodnoty. 

4. Příjemce dotace je povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které nejsou kryty výše 
uvedenou dotací (zejména nezpůsobilé výdaje), aby byl dodržen účel poskytnutí dotace na daný 
projekt. 

5. V případě, že poskytnutá dotace zakládá veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy 
o fungování EU, je příjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které jsou pro 
účely pravidel veřejné podpory považovány za soukromé spolufinancování. 

6. Příjemce dotace je povinen dohodnout s dodavateli předmětu projektu fakturační podmínky tak, aby 
byl doložen účel fakturovaných částek a aby byly přesně vymezeny jednotlivé způsobilé a 
nezpůsobilé výdaje a doložen původ obstarávané služby, díla, stroje nebo dodávky zboží. 
 
 

XI. 
Veřejné zakázky 

 
1. Příjemce dotace je povinen při realizaci projektu uskutečňovat zadávání veřejných zakázek 

v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, je-li zadavatelem podle tohoto zákona, a v souladu s přílohou č. 5a Příručky 
pro žadatele - Pokyny pro zadávání zakázek, pokud se na něj zákon č. 137/2006 Sb. nevztahuje 
nebo jde o zakázky malého rozsahu podle ustanovení § 12 odst. 3 tohoto zákona. Porušení tohoto 
odstavce, které neovlivní, a to ani potenciálně, výběr nejvhodnější nabídky, ani cenu zakázky, 
nebude ze strany poskytovatele dotace hodnoceno jako porušení rozpočtové kázně (za 
předpokladu, že se nejedná o správní delikt). 

2. Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli dotace v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek 
kompletní dokumentaci k realizované veřejné zakázce. Bez takto provedené kontroly realizované 
veřejné zakázky ze strany poskytovatele dotace nebudou výdaje vztahující se k ní příjemci dotace 
proplaceny. 
 

Příloha č. 1



 

 
10/1 

XII. 
Vedení účetnictví 

 
1. Příjemce dotace je povinen řádně vést účetnictví o veškerých příjmech a výdajích projektu. Příjemce 

dotace je povinen vést oddělenou analytickou účetní evidenci o projektu v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

2. V případě, že příjemce dotace není povinen vést účetnictví podle tohoto zákona, je povinen vést 
daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 
rozšířenou o tyto dodatečné požadavky: 

a) příslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu 
ustanovení § 11 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
s výjimkou ustanovení písm. f), 

b) předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně 
chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost, 

c) při kontrole poskytne příjemce dotace kontrolnímu orgánu na vyžádání daňovou evidenci 
v plném rozsahu, 

d) uskutečněné příjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k příslušnému projektu, ke 
kterému se vážou, tzn.: že na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, ke kterému 
projektu se vztahují. 

3. Příjemce dotace je povinen uchovávat způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, nejméně však po 
dobu tří let od uzavření ROP SZ, veškeré účetní doklady a další dokumenty související s realizací 
projektu (originál Smlouvy včetně dodatků, projektovou dokumentaci, apod.), přičemž se lhůta začne 
počítat od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byla provedena poslední platba na 
projekt. 
 

XIII. 
Monitorovací indikátory 

 
1. Příjemce dotace je povinen naplnit monitorovací indikátory, které jsou uvedeny v článku II. odst. 1 

této Smlouvy a uchovat je po dobu pěti let od finančního ukončení projektu. Nenaplnění 
monitorovacích indikátorů o 10 % a méně, které nemá vliv na případné podpoření projektu z ROP 
SZ, nebude ze strany poskytovatele dotace považováno za porušení rozpočtové kázně. 

2. Příjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k průběžnému 
sledování přínosů projektu (monitorování projektu), a to zejména prostřednictvím předkládání 
monitorovacích hlášení, monitorovacích zpráv a monitorovací zprávy o zajištění udržitelnosti 
projektu dle Příručky pro příjemce. 
 

XIV. 
Kontrola 

 
1. Poskytovatel dotace je oprávněn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 

znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

2. Příjemce dotace je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy vytvořit 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 
se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve 

Příloha č. 1



 

 
11/1 

zprávách a hlášeních o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout 
součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou 
kromě poskytovatele dotace také Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise 
a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. V případě, že bude vůči 
poskytovateli dotace ze strany kontrolních či auditních orgánů ČR nebo ES uplatněna jakákoliv 
finanční sankce, jejíž uložení má prokazatelně svůj původ v nesplnění povinnosti, kterou tato 
Smlouva ukládá příjemci dotace, je poskytovatel dotace oprávněn uplatnit na příjemci dotace úhradu 
této sankce v plné výši. 

3. Příjemce dotace je povinen zajistit, aby třetí osoby, jejichž prostřednictvím příjemce dotace projekt 
nebo jeho část realizuje, byly zavázány k plnění povinností podle tohoto článku v rámci jejich 
postavení jako osob povinných spolupůsobit při výkonu finanční kontroly6. 
 

XV. 
Publicita 

 
1. Příjemce dotace je povinen provádět propagaci projektu podle Metodického pokynu pro publicitu a 

v souladu s Nařízením Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) 
č. 1260/1999 a Nařízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla 
k Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006. Jestliže při provádění komunikačních aktivit souvisejících se 
zajištěním publicity projektu dojde k formálnímu pochybení, a toto formální pochybení nebude mít 
vliv na zajištění informovanosti o finanční spoluúčasti EU na realizaci projektu, nebude takové 
pochybení ze strany poskytovatele dotace považováno za porušení rozpočtové kázně. Vliv 
pochybení na zajištění informovanosti veřejnosti posoudí vždy poskytovatel dotace. 

2. Ke splnění povinnosti podle odst. 1 tohoto článku uděluje poskytovatel dotace příjemci dotace 
souhlas k uvádění loga ROP NUTS II Severozápad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, k užívání těchto log v souvislosti 
s realizací projektu, a to po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu. Při užívání log podle tohoto 
odstavce je příjemce dotace povinen postupovat v souladu s Metodickým pokynem pro publicitu, 
zveřejněným na webových stránkách poskytovatele dotace. 

 

XVI. 
Spolupráce a opatření k nápravě 

 
1. Příjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace veškerou součinnost související 

s realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skutečnosti, umožnit 
přístup k veškeré dokumentaci související s předmětem Smlouvy, umožnit přístup k veškeré účetní 
evidenci a záznamům souvisejícím s předmětem Smlouvy, umožnit fyzický přístup ke všem movitým 
a nemovitým věcem souvisejícím s předmětem Smlouvy, umožnit přístup do prostor, ve kterých je 
projekt realizován, popř. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným způsobem veškeré 
operace související s předmětem Smlouvy, účastnit se na výzvu poskytovatele dotace případných 
jednání a řízení. 

2. Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv 
na povahu nebo podmínky provádění projektu a na plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy, a 
to postupem uvedeným v Příručce pro příjemce. 

                                                      
6 Ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001, o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Příloha č. 1



 

 
12/1 

3. Příjemce dotace se zavazuje neprodleně poskytovateli dotace oznámit jakékoliv zamýšlené změny 
v průběhu realizace projektu, jakož i všechny další změny a skutečnosti, které mají vliv na plnění 
Smlouvy, a to postupem uvedeným v Příručce pro příjemce. 

4. Příjemce dotace je povinen realizovat veškerá opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
poskytovatelem dotace, případně orgány oprávněnými ke kontrole podle článku XIV. této Smlouvy, a 
to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě, a včas a řádně o jejich splnění poskytovatele dotace 
informovat. 

5. Příjemce dotace je povinen zajistit, aby třetí osoby, jejichž prostřednictvím příjemce dotace projekt 
nebo jeho část realizuje, byly zavázány k plnění povinností podle tohoto článku v rámci jejich 
postavení jako osob povinných spolupůsobit při výkonu finanční kontroly7. 

 
XVII. 

Uchovávání dokumentů 
 

1. Příjemce dotace je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 
Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu deseti let 
od finančního ukončení projektu, nejméně však po dobu tří let od uzavření ROP SZ, veškeré 
originály účetních dokladů, Smlouvu včetně jejich dodatků a další originály dokumentů, vztahujících 
se k projektu, přičemž běh lhůty se začne počítat od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, 
kdy byla provedena poslední platba na projekt. 

2. Po celou dobu uvedenou v předchozím odstavci je příjemce dotace povinen umožnit poskytovateli 
dotace, jakož i ostatním subjektům oprávněným ke kontrole podle článku XIV. této Smlouvy, vstup na 
pozemky, do zařízení a objektů spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k 
veškeré výše uvedené dokumentaci. 
 
 

XVIII. 
Partnerství 

 
V případě, že příjemce dotace realizuje projekt, či některou z jeho fází, ve spolupráci s partnerem, je 
povinen do právních aktů, které s partnerem za tímto účelem uzavírá, zakotvit tytéž závazky a 
povinnosti, které pro příjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 
projektu, realizaci veřejných zakázek apod. 
 
 

XIX. 
Změny v průběhu realizace a udržitelnosti projektu 

 
1. Jakékoli změny v projektu, ke kterým v průběhu jeho realizace nebo udržitelnosti dojde, včetně změn 

oproti čestným prohlášením uvedeným v článku XX. této Smlouvy, musí příjemce dotace písemně 
oznámit poskytovateli dotace, a to do 15 pracovních dnů před vznikem požadované změny.  

2. Postup příjemce dotace pro oznamování změn v realizaci projektu je stanoven v Příručce pro 
příjemce. 

                                                      
7 Ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001, o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů. 

Příloha č. 1



 

 
13/1 

3. Pokud změna v realizaci nebo udržitelnosti projektu zakládá nutnost změny Smlouvy, je možné 
Smlouvu změnit pouze na základě číslovaného dodatku ke Smlouvě, podepsaného oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. O tom, zda změna v realizaci nebo udržitelnosti projektu vyžaduje 
uzavření dodatku ke Smlouvě, rozhoduje poskytovatel dotace. Přesuny finančních prostředků mezi 
jednotlivými rozpočty etap nezakládají povinnost uzavřít dodatek ke Smlouvě. 
 

XX. 
Čestná prohlášení příjemce dotace 

 
1. Příjemce dotace prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v této Smlouvě, jsou pravdivé a úplné. 

Příjemce dotace souhlasí s užíváním údajů týkajících se projektu v informačních systémech 
určených pro účely administrace strukturálních fondů. 

2. Příjemce dotace prohlašuje, že při provádění projektu bude postupovat v souladu s platnou 
legislativou, zejména dodrží pravidla pro poskytování veřejné podpory a účinné a normativní právní 
akty v oblasti veřejných zakázek. 

3. Příjemce dotace prohlašuje, že se nenachází v úpadku či likvidaci, a pokud se tak stane, sdělí tuto 
informaci poskytovateli dotace. V případě, že je příjemce dotace fyzická osoba, prohlašuje, že mu 
nebyl soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocně uložen zákaz 
činnosti týkající se projektu. 

4. Příjemce dotace prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veřejné správy po lhůtě 
splatnosti, zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně či další nevypořádané finanční závazky 
z jiných projektů financovaných ze strukturálních fondů ES či Evropského rybářského fondu vůči 
orgánům, které prostředky z těchto fondů poskytují. Posečkání s úhradou závazků nebo dohoda 
o úhradě závazků a její řádné plnění se považují za vypořádané závazky, tzn. příjemce dotace je 
považován za bezdlužného. 

5. Příjemce dotace prohlašuje, že má zajištěny zdroje pro financování alespoň prvních dvou etap 
projektu nebo k jedné třetině celkových nákladů (podle toho, co bude vyšší), pokud se jedná o 
jednoetapový projekt, pak musí mít zajištěny zdroje pro financování celého projektu. 

6. Příjemce dotace prohlašuje, že jako fyzická osoba, případně jako právnická osoba, resp. její 
statutární orgán, nemá v trestním rejstříku záznam o odsouzení pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisela s předmětem podnikání příjemce dotace, nebo pro trestný čin hospodářský, 
anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění 
pozdějších předpisů nebo zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. 

XXI. 
Porušení rozpočtové kázně, porušení smluvních podmínek, nesrovnalosti 

 
1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých z rozpočtu poskytovatele dotace, pokud takové jednání  
a) má přímý vliv na realizaci projektu, zejména na jeho základní kritéria stanovená v této Smlouvě (účel 

projektu, výše a účelové určení dotace, harmonogram, rozpočet, monitorovací indikátory apod.),  
nebo 

b) má vliv na realizované výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek 
stanovených v této Smlouvě  
nebo 

c) představuje jiné porušení smluvních podmínek, kdy příjemce dotace vůbec neplní některou 

Příloha č. 1



 

 
14/1 

z jeho povinností stanovených v této Smlouvě, aniž by toto jednání muselo mít přímý vliv na 
realizaci projektu a jeho výstupy (povinnost vést účetnictví, povinnost archivace, zadávání 
zakázek v souladu se Smlouvou apod.). 

2. Neoprávněným použitím peněžních prostředků podle odstavce 1 tohoto článku je jejich použití, 
kterým byla porušena povinnost stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem 
Evropské unie nebo Smlouvou. Dnem porušení rozpočtové kázně je den připsání poskytnutých 
peněžních prostředků na účet příjemce dotace. Za neoprávněné použití peněžních prostředků podle 
odstavce 1 se považuje také 

a) porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, 
stanovené právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie nebo Smlouvou 
ke kterému došlo po připsání peněžních prostředků na účet příjemce dotace, 

b) porušení povinnosti stanovené v písm. a), ke kterému došlo před připsáním peněžních 
prostředků na účet příjemce a které ke dni připsání trvá; den připsání peněžních prostředků na 
účet příjemce dotace se považuje za den porušení rozpočtové kázně;  

c) neprokáže-li příjemce dotace, jak byly finanční prostředky poskytnuté na základě této Smlouvy 
použity. 

3. Zadržením peněžních prostředků podle odstavce 1 tohoto článku je porušení povinnosti vrácení 
poskytnutých prostředků ve stanoveném termínu; dnem porušení rozpočtové kázně je v tomto 
případě den následující po dni, v němž marně uplynul termín stanovený pro vrácení poskytnutých 
prostředků. 

4. Příjemce dotace, který poruší rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové 
kázně do rozpočtu poskytovatele dotace. 

5. Při neoprávněném použití peněžních prostředků podle odstavce 2 věty první nebo podle odstavce 2 
písm. c) tohoto článku anebo při zadržení peněžních prostředků podle odstavce 3 tohoto článku 
odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace nebo návratné finanční 
výpomoci se sčítají, s výjimkou odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro 
zadávání veřejných zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod 
ve výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití 
peněžních prostředků podle odstavce 2 písm. a) nebo b) tohoto článku odpovídá odvod za porušení 
rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, ledaže podle přílohy č. 3 této Smlouvy se za 
porušení méně závažné konkrétní povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně 
závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení 
rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení 
rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel dotace 
pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše předpokládaného odvodu.  

6. Poskytovatel písemně vyzve příjemce dotace k vrácení dotace nebo její části ve stanovené lhůtě, 
zjistí-li na základě kontroly, že příjemce dotace porušil povinnost stanovenou právním předpisem, 
která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo 
podmínku, za které byla dotace poskytnuta, u níž nelze vyzvat k provedení opatření k nápravě. V 
rozsahu, v jakém příjemce dotace vrátil dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové 
kázně. 

7. Odvod za porušení rozpočtové kázně se neuloží, pokud jeho celková výše za všechna porušení 
rozpočtové kázně při použití téže dotace nepřesáhne 1 000 Kč.  

8. Pokud příjemce dotace majetek pořízený z dotace po dobu realizace/udržitelnosti projektu pronajme, 
nechá užívat, či vypůjčí třetí osobě bez písemného souhlasu poskytovatele dotace, bude příjemci 
vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to dle příslušné sazby uvedené 
v příloze č. 3 této Smlouvy.  

Příloha č. 1



 

 
15/1 

9. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce dotace povinen zaplatit penále ve 
výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 
se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání 
peněžních prostředků na účet poskytovatele dotace. Penále za porušení rozpočtové kázně dle 
odstavce 2 písm. b) tohoto článku se počítá ode dne následujícího po dni, do kterého měl příjemce 
odvod na základě platebního výměru uhradit. Penále, které v jednotlivých případech nepřesáhne 1 
000 Kč, se neuloží. 

10. Pokud poskytovatel dotace nebo orgán oprávněný ke kontrole podle článku XIV. této Smlouvy zjistí, 
že příjemce dotace nesplnil nebo neplní některou z podmínek vyplývajících z této Smlouvy, je 
poskytovatel dotace oprávněn pozastavit proplácení prostředků dotace a zahájit potřebné kroky 
vedoucí ke zjištění, zda došlo k nesrovnalosti ve smyslu Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 
o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, popř. k porušení rozpočtové kázně podle 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, či k jinému porušení smluvních podmínek. Pokud lze podmínku splnit dodatečně, má 
příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o poskytnutí přiměřené lhůty ke zjednání 
nápravy. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o poskytnutí dodatečné lhůty nebo o 
zamítnutí žádosti. Případné dodatečné splnění podmínky v poskytnuté lhůtě nebude ze strany 
poskytovatele dotace považováno za porušení podmínek této Smlouvy. Nesrovnalostí se podle 
Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 rozumí porušení právních předpisů Společenství v důsledku 
jednání nebo opomenutí příjemce dotace, které vede nebo by mohlo vést ke ztrátě v souhrnném 
rozpočtu Evropské unie, a to započtením neoprávněného výdaje do souhrnného rozpočtu. 

11. Vedle skutečností uvedených v odst. 1 tohoto článku může poskytovatel dotace v souladu se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, rovněž posoudit i jiné jednání příjemce dotace jako porušení rozpočtové kázně, stanoví-li 
tak zákon. 

12. Pokud poskytovatel dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ještě před 
proplacením dotace, nebo její části, ke které se dané porušení váže, je oprávněn provést finanční 
korekci dotčených výdajů podle této Smlouvy, zejména způsobem uvedeným v příloze č. 3 této 
Smlouvy. Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 
výdajů o výdaje, které byly shledány při kontrole dané Žádosti o platbu jako nezpůsobilé. O krácení 
způsobilých výdajů bude příjemce dotace písemně informován, včetně důvodů, které poskytovatele 
dotace ke krácení vedly. 

13. V případě, že dojde k porušení povinností dle této Smlouvy a příjemce dotace prokáže, že porušení 
bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (např. zemětřesení, požár, bouře, záplavy, 
sesuvy půdy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace. 

14. Při vrácení dotace je příjemce dotace povinen uvést následující variabilní symbol: 01254 
15. Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo pozastavit proplácení finančních prostředků dotace. 

 
 

XXII. 
Ukončení Smlouvy 

 
1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 

Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených. 
2. Při ukončení Smlouvy dohodou je příjemce dotace povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 

poskytovatele dotace poskytnutou částku dotace, bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 
dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Příloha č. 1



 

 
16/1 

3. Dohoda o ukončení Smlouvy nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran, avšak pouze za 
podmínky, že došlo k vypořádání všech závazků z této Smlouvy, včetně vrácení finančních 
prostředků podle odstavce 2 tohoto článku. 

4. Poskytovatel dotace může Smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace. 
Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto Smlouvou, 
řídícím orgánem ROP SZ nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dotace 
dopustí zejména pokud: 

a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň, 
b) nedodrží rozpočet nebo časový a finanční harmonogram realizace projektu, 
c) svým jednáním naplní skutkovou podstatu nesrovnalosti dle nařízení č. 1083/2006, 
d) poruší pravidla veřejné podpory, 
e) převede vlastnické právo k majetku v rozporu s čl. IX. odst. 3 této Smlouvy na třetí osobu, 

příp. zřídí k tomuto majetku zástavní právo, 
f) změní svou právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou oblast 

podpory, 
g) je on sám, případně jako právnická osoba či některá z osob tvořících statutární orgán 

příjemce dotace odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání nebo činnosti příjemce dotace, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný 
čin proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) nedodrží termíny stanovené v této Smlouvě pro zahájení a ukončení projektu, 
i) opakovaně neplní své povinnosti dle čl. XIV. Smlouvy, 
j) učiní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovně 

podmíněn, 
k) je pravomocně rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení 

s likvidací,  
l) přes písemnou výzvu poskytovatele dotace nezanechá porušování jiných povinností 

stanovených v této Smlouvě, v dokumentech uvedených v článku I. a v příloze č. 2, této 
Smlouvy nebo právních předpisech ČR a ES, příp. neodstraní následky těchto porušení ve 
lhůtě stanovené poskytovatelem dotace, 

m) v čestném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje. 
V případě výpovědi této Smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a 
nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi této Smlouvy po proplacení dotace, se příjemce 
dotace zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele dotace bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od ukončení Smlouvy. 
Rozpor může poskytovatel dotace nebo jeho právní nástupce konstatovat do deseti let od proplacení 
dotace. 

5. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro účely této smlouvy však 
nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil. 

6. Zrušení smlouvy podle § 167 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
strany nesjednávají. 

7. Pokud příjemce dotace ve stanovené lhůtě požadované prostředky podle tohoto článku poskytovateli 
dotace nevrátí, považují se za prostředky zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Příloha č. 1



 

 
17/1 

 

XXIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Příjemce dotace nemá právo na vyplacení dotace, pokud bude Evropskou komisí z jakýchkoliv 

důvodů zastaveno nebo přerušeno financování ROP SZ. 
2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru poskytovatele dotace příjemce dotace souhlasí se 

zveřejněním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s článkem 7 odst. 2 písm. d) Nařízení Komise 
(ES) č. 1828/2006. Příjemce dotace rovněž souhlasí se zveřejněním údajů dle článku II. této 
Smlouvy, včetně cílů projektu uvedených v přiložené Žádosti, a to v rámci prezentace úspěšných 
projektů podpořených z ROP SZ. 

3. Poskytovatel dotace se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny 
příjemcem dotace v souvislosti s touto Smlouvou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného 
souhlasu příjemce dotace. 

4. Příjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údajů, které sdělil poskytovateli dotace, 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, a ustanoveními zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů, pro účely administrace projektu a dále souhlasí s tím, aby 
poskytovatel dotace poskytoval jeho osobní údaje organizacím a partnerům poskytovatele (zejména 
Ministerstvu pro místní rozvoj ČR a Ministerstvu financí ČR), a to výhradně za uvedeným účelem. 
Souhlas příjemce dotace uděluje na dobu realizace projektu a deseti let následujících po finančním 
ukončení projektu. Příjemce dotace má právo přístupu ke svým osobním údajům, právo na opravu 
nepřesných osobních údajů a právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má 
právo požádat o vysvětlení a případně o odstranění stavu, který je v rozporu s ochranou 
soukromého a osobního života dle ustanovení § 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce dotace tímto prohlašuje, že byl ve smyslu ustanovení 
§ 11 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, řádně 
informován o zpracování a uchování osobních údajů. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Smlouva byla uzavřena na základě jejich svobodné, 
pravé a vážné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek či pod nátlakem. 

6. Tuto Smlouvu lze měnit pouze na základě dohody smluvních stran ve formě písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7. Tato Smlouva byla zhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
Příjemce dotace obdrží jedno a poskytovatel dotace tři vyhotovení. 

8. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

9. Příjemce dotace prohlašuje, že se s ustanoveními této Smlouvy včetně jejích příloh řádně seznámil, 
a zavazuje se, že se jimi bude řídit. 

 
10. Kontaktní osobou ze strany poskytovatele dotace je:  

 
projektová manažerka Alena Hubená, e-mail: alena.hubena@nuts2severozapad.cz   
finanční manažerka Petra Grygarová, e-mail: petra.grygarova@nuts2severozapad.cz   

 
 
 

Příloha č. 1

mailto:marie.mrackova@nuts2severozapad.cz
mailto:petra.grygarova@nuts2severozapad.cz


 

 
18/1 

Kontaktní osobou ze strany příjemce dotace je:  
 
Bc. Gabriela Jelínková, e-mail: jelinkova.g@kr-ustecky.cz 

 
Změna kontaktních osob se považuje za nepodstatnou změnu a nevyžaduje uzavření samostatného 
dodatku ke Smlouvě. 

11. Písemnosti podle této Smlouvy lze doručit osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence. 
Pro tyto účely se užijí následující doručovací adresy: 
adresa poskytovatele dotace: Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem    
adresa příjemce dotace: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 
Písemnost se považuje za doručenou též v případě, jestliže příjemce dotace odmítne zásilku převzít 
nebo si ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem poštovní licence. V takovém případě se za den 
doručení považuje den, kdy příjemce dotace odmítl písemnost převzít, nebo den, který byl 
posledním dnem lhůty k vyzvednutí písemnosti. 
 

12. Tato Smlouva a její dodatky budou zveřejněny v souladu s ustanovením § 10d odst. 1 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.8 
  

13. Tato Smlouva byla projednána Radou Ústeckého kraje a schválena  
na jednání Rady Ústeckého kraje dne …................usnesením č. ….......….. 
 
 

XXIV. 
Přílohy Smlouvy 

 
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  
1. Žádost o poskytnutí dotace (bez příloh), 
2. Seznam a úplné znění dokumentů v elektronické podobě, kterými je příjemce dotace povinen se řídit 

při čerpání dotace (včetně plného znění těchto dokumentů pro dané kolo výzvy na přiloženém 
médiu), 

3. Tabulka snížených odvodů (platná v aktuálním znění uveřejněném na webových stránkách 
poskytovatele dotace; změny provedené v jejím znění po podpisu této Smlouvy nesmí být nikdy k tíži 
příjemce dotace),   

4. Změnový list. 

 

V Ústí nad Labem dne …................ V Ústí nad Labem dne ................... 

Za poskytovatele dotace Za příjemce dotace 

….........................…................. ….........................…................. 

RSDr. Milan Pipal, Předseda Regionální rady 
regionu soudržnosti Severozápad 

Oldřich Bubeníček,  
hejtman Ústeckého kraje 

 
                                                      
8 Platí pro Smlouvy a dodatky uzavřené po 1. 7. 2015. 

Příloha č. 1

mailto:jelinkova.g@kr-ustecky.cz


Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 1 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

Unikátní kód žádosti: 3OlCHPØØØ1

Identifikace operačního programu
CZ.1.09

ROP NUTS II SeverozápadNázev operačního programu:
Číslo operačního programu:

9.1

Regenerace a rozvoj městNázev prioritní osy:

Číslo prioritní osy:

9.1.3Číslo oblasti podpory:
Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojůNázev oblasti podpory:

Název podoblasti podpory:

Číslo podoblasti podpory:

78Číslo výzvy:
59. výzva - 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojůNázev výzvy:

Grammar school Kadan - multifunction educational centreNázev projektu anglicky:

Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrumNázev projektu:

Projekt

Datum ukončení projektu:Datum zahájení projektu: 01.06.2014 29.10.2015

Doba trvání projektu: 16,9 měsíce

Celkové způsobilé výdaje projektu: 14 896 280,92

NeZakládá projekt veřejnou podporu:
Projekt nezakládá veřejnou podporuRežim veřejné podpory:

Pro ÚSC, PO, SF a OSSTyp účetní jednotky:
410/2009 Sb.      701 - 710, v platném zněnÚčetní osnova:

Název IPRM:

Kód IPRM:

Název aktivity IPRM:

Číslo aktivity:

Projekt nevytváří jiné peněžní příjmyVýběr z jiných peněžních příjmů:
0,00Jiné peněžní příjmy připadající na

způsobilé výdaje:
14 896 280,92Celkové způsobilé výdaje snížené o

jiné peněžní příjmy:
Projekt nevytváří příjmy dle článku 55Příjmy projektu dle článku 55:
0,00Celkové způsobilé výdaje

připadající na příjmy dle článku 55:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 2 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

Záměrem projektu je inovace vzdělávacích postupů, zkvalitnění stávající výuky a to prostřednictvím modernizace
vybavení prostor a učeben školy za účelem podpory odborného přírodovědného a technického vzdělávání tak,
aby plně odpovídala současným poznatkům a byla rozsahem a kvalitou v souladu s požadavky na vzdělávání a
zvýšila bezpečnost a odbornost výuky.

Stručný obsah projektu:

14 896 280,92Celkové způsobilé výdaje
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

email:

telefon:

jelinkova.g@kr-ustecky.cz

475657200Telefon, email hlavní kontaktní osoby:

Příjmení, jméno hlavní kontaktní osoby: Bc. Gabriela Jelínková

Oficiální adresa žadatele: Velká hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem

Validní dle RUIAN: Ano

70892156IČ:
Ústecký krajNázev žadatele:

CZ70892156DIČ:

AnoValidní dle ROS:

Žadatel

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 3 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

1. Harmonogram projektu

Ne

Ano

Projekt má partnera:

Projekt počítá se výběrovým řízením:

Ne

AnoŽadatel má zkušenosti s přípravou a realizací obdobných typů projektů/akcí:

Žadateli byly poskytnuty v dotčeném fiskálním roce i během předchozích dvou fiskálních let
veřejné prostředky v režimu podpory de minimis:

NeBylo požádáno nebo byly poskytnuty další podpory ve vztahu k projektu z jiných veřejných zdrojů:
NeProjekt má pozitivní vliv na horizontální téma - udržitelný rozvoj:

AnoProjekt má pozitivní vliv na horizontální téma - rovné příležitosti:

01.06.2014Datum zahájení projektu:

29.10.2015Datum ukončení projektu:
16,9 měsíceDoba trvání projektu:

15.01.2015Předpokládané datum zahájení fyzické realizace projektu:
30.09.2015Předpokládané datum ukončení fyzické realizace projektu:

Práce na projektu byly zahájeny v červnu 2014, kdy došlo k definování záměru projektu. Následovalo zpracování
projektové dokumentace, žádosti o dotaci včetně příloh a studie proveditelnosti. Před jejím odevzdáním bylo
vyhlášeno výběrové řízení na dodavatele stavebních prací a technologického vybavení.
Projekt bude fyzicky realizován v časovém rozmezí leden 2015 - září 2015. Harmonogram projektu je
navržen jako dvouetapový. Harmonogram je koncipován na základě technických a technologických aspektů
řešení předkládaného projektu a zároveň je koncipován s dostatečnými časovými rezervami.
V projektu jsou plánovány 2 žádosti o platbu, a to s termínem předložení do 22.5.2015 (za 1.etapu) a 29.10.2015
(za 2.etapu).

Popis časové realizace:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 4 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

2. Dopady a místa realizace

Území dopadu:

Kód území dopadu: Název území dopadu: Spadá pod:

CZ0422563102 Kadaň Chomutov

Místo realizace NUTS5:

Kód NUTS5: Název NUTS5: Spadá pod:

CZ0422563102 Kadaň Chomutov

Procentní podíl:

Realizované investice NUTS3:

Kód NUTS3: Název NUTS3:

CZ042 Ústecký kraj 100

Adresa místa realizace projektu:

Ulice 5. května 620, 432 01 Kadaň

Specifické území:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 5 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

Cíl projektu je v souladu s globálním cílem ROP SZ a hlavním cílem prioritní osy 1 ROP SZ tím, že přispívá ke
zvýšení kvality fyzického prostředí města a vytváří tak podmínky pro zvýšení atraktivity regionu pro investice,
podnikání a život obyvatel. Realizací projektu dojde k modernizaci vybavení významného školského zařízení ve
městě, které přispěje k zvýšení atraktivity regionu pro investice, podnikání a život obyvatel.

Projekt naplňuje cíl oblasti podpory 1.3 ROP SZ Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů.

Globální cíl: Zkvalitnění infrastruktury pro rozvoj vzdělávání, sociální péče a zdravotnictví.

Doplnění vybavení školy zkvalitní infrastrukturu pro rozvoj vzdělávání v Kadani a stane se jedním z faktorů jeho
ekonomického a společenského rozvoje.

Charakter projektu odpovídá operačnímu cíli oblasti podpory 1.3 ROP SZ Kvalitní, moderní a dobře vybavená
infrastruktura pro vzdělávání s regionálním významem.

V rámci projektu jsou podpořeny především technické a přírodovědné předměty, nicméně s ohledem na roli
netechnických inovací budou zapojeny i společenskovědní obory především prostřednictvím podpory
cizojazyčného vzdělávání, ekonomicko-podnikatelských kompetencí apod. Tyto společenskovědní obory budou
hrát i výraznou roli při rozvoji kompetencí směrem k uplatnění v praxi.

Projekt je v souladu se specifickým cílem prioritní osy Zvýšení nabídky a kvality infrastruktury pro rozvoj lidských
zdrojů.

Soulad s cíli programu, prioritní osy a oblasti podpory:

Hlavním cílem předkládaného projektu je významným způsobem podpořit zkvalitnění vzdělávání a modernizaci
prostředí pro žáky a pedagogické pracovníky na Gymnáziu, Kadaň, p.o.  prostřednictvím rozvoje kvalitní
infrastruktury. Tento typ investice představuje nezbytný předpoklad pro nutný nárůst v nabídce kvalitně
připravených lidských zdrojů v navazujícím studiu na VŠ a praxi. Dále je nutnou podmínkou pro pružnou a
efektivní reakci na potřeby regionu na straně jedné a na druhé straně se zároveň  rozvíjela specifická
kompetence, která je ve vzdělávacím systému Gymnázia v Kadani unikátní a odrážejí aktivity dotčených oborů
chemie, fyziky, biologie a ICT (vybavení auly a dalších učeben, které bude využito pro společenskovědní obory
především prostřednictvím podpory cizojazyčného vzdělávání, ekonomicko-podnikatelských kompetencí apod.).

Cíle projektu:

Škola přes 200 let zabezpečuje všeobecné vzdělání a přípravu pro studium na vysoké škole pro široký region
západní části Ústeckého kraje. Škola má v současnosti stanovenou maximální kapacitu 420 žáků.

Aby škola mohla nadále plnit svou roli excelentní instituce v oblasti přírodovědných oborů a jazykového vzdělání
(včetně pořádání soutěží a olympiád) je nutná investice do moderního vybavení a modernizace infrastruktury
budovy, která přes 30 let neprošla výraznější modernizací.

Škola se také snaží aktuálně reagovat na potřeby zaměstnavatelů v regionu. Snaží se nejen aktualizovat učební
plány jednotlivých předmětů podle vývoje reálných potřeb trhu práce, které by pokryly poptávku zaměstnavatelů a
zajistily by svým absolventům vyšší šanci na uplatnění na trhu práce ale také připravit absolventy na studium na
VŠ.
Nezadržitelný vývoj materiálů a technologií obratem používaných a aplikovaných v praxi ale vytváří soustavný
tlak na technické a technologické vybavení školy a na potřebu jeho neustálé modernizace a doplňování tak, aby
vyučované předměty neztrácely kontakt s realitou a praxí zaměstnavatelů.
Nedostatečná obnova vybavení neumožňuje adekvátně reagovat na současné vědecko-pedagogické požadavky
a poznatky a zavádět je do výuky stávajících předmětů.

Zdůvodnění potřebnosti projektu včetně popisu výchozího stavu:

3. Popis projektu

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 6 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

Přípravná fáze projektu zahrnuje zejména realizaci následujících činností:

1) Návrh, projednání a finalizace konceptu projektového záměru, která zahrnovala následující aktivity:
- analýzu současného stavu, trhu a definování cílových skupin projektu,
- analýzu přínosů projektu,
- projednání konceptu projektu s provozovatelem školy,
- projednání projektového záměru s ÚRR ROP SZ,
- vytvoření projektového týmu a definování rolí jeho členů,
- analýzu optimálního způsobu finančního krytí realizace projektu.

2) Specifikace technických parametrů doplňovaných strojů, zařízení a vybavení a zpracování technické stavební
dokumentace.

3) Zpracování žádosti a souvisejících podkladů pro ROP SZ, tj. zpracování žádosti a FS, kompletace povinných
příloh.

4) Definování povinností vyplývajících příjemci dotace z pravidel dotačního programu (povinná publicita, specifika
vedení účetnictví a administrace projektů financovaných z ROP SZ, požadavky na zajištění udržitelnosti výstupů).

5) Koordinaci projektu s provozem školy, tj. zajištění časového i obsahového souladu zamýšlené akce s
požadavky výuky jednotlivých studijních oborů.

6) Koordinaci projektu s dalšími realizovanými a plánovanými aktivitami žadatele.

7) Samotnému nákupu bude předcházet příprava a realizace zadávacího řízení na dodavatele vybavení a
dodavatele   stavebních prací. Výběrová řízení budou probíhat v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. a
podmínkami ROP s následným uzavřením smluv s vítěznými uchazeči.

Popis aktivit v přípravné fázi projektu:

Hlavní aktivita realizační fáze projektu zahrnuje vybavení gymnázia a stavební úpravy dle předložené projektové
dokumentace.
Detailní popis technického řešení je obsažen v kapitole 6 této Studie proveditelnosti.

Realizační fáze projektu obsahuje také aktivity související se zajištěním bezproblémového průběhu dodávky
vybavení.

V realizační fázi bude probíhat řízení a administrace projektu ve vztahu k poskytovateli dotace a zajištění
podmínek vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace:
- pravidelná komunikace s ÚRR,
- finanční řízení projektu,
- zajištění publicity projektu,
- koordinace aktivit souvisejících s povinností oznamovat veškeré změny v průběhu realizace projektu,
- prověřování způsobilosti nákladových položek v souladu s pravidly ROP,
- shromažďování veškerých informací pro zpracování závěrečné monitorovací zprávy a žádosti o platbu.

Popis aktivit v realizační fázi projektu:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 7 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

Vazba předkládaného projektu na jiné projekty je podrobně popsána ve Studii proveditelnosti.
Synergické vazby projektů jsou především z hlediska cílů projektu, kdy soubor aktivit realizovaných v rámci
těchto projektů, povede k prohloubení, podpoření či rozšíření pozitivních důsledků a dopadů
předkládaného projektu, respektive z jejich realizace může žadatel načerpat informace a zkušenosti. Uvedené
projekty přispívají stejně jako předkládaný projekt k naplňování cílů krajské strategie - Dlouhodobého záměru
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji.
U následujících projektů byly identifikovány synergické vazby s předkládaným projektem:
Gymnázium Jateční ul., Ústí nad Labem, dostavba areálu, 4.etapa.
Posílení výuky strojírenských oborů pro oblast Kadaň a Klášterec nad Ohří.
Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov.
Integrovaná SŠ energetická, Chomutov, výstavba vzdělávacího centra.
SPŠ strojní a elektrotechnická, Ústí n. L., Revitalizace areálu školy 4. - 6. etapa + CEDOP.
Evropská obchodní akademie Děčín - rekonstrukce budovy.

Vazba na jiné aktivity a projekty:

Provozní fází projektu rozumíme období, po které budou cílovým skupinám projektu sloužit jeho výstupy. V
kontextu ROP NUTS 2 Severozápad však je lhůta pro udržitelnost projektu stanovena pro organizace založené
krajem na 5 let od finančního ukončení projektu.

V provozní fázi projektu budou vykonávány následující aktivity:
- údržba pořízeného vybavení,
- monitoring udržitelnosti výstupů a výsledků projektu,
- monitoring dodržování ustanovení smlouvy o poskytnutí dotace,
- zajištění publicity projektu,
- příprava a realizace navazujících projektů,
- řešení případných problémů se zajištěním udržitelností výstupů projektu (např. pojistné události atp.),
- komunikace s ÚRR (hlášení změn v projektu, zpracování monitorovacích zpráv o zajištění udržitelnosti
projektu).

Výstupy projektu budou plně v majetku žadatele, tj. Ústeckého kraje. Za provoz a údržbu výstupů projektu bude
zodpovídat provozovatel, tj. organizace zřízená žadatelem, Gymnázium Kadaň, příspěvková organizace.

Z povahy žadatele (Ústecký kraj) vyplývá zaručená kontinuita institucionální udržitelnosti výstupů a výsledků
zamýšlené investiční akce. Udržitelnost projektu je zajištěna organizačně i personálně (viz kapitola 5
Management projektu a řízení lidských zdrojů).

Popis aktivit v provozní fázi projektu a způsob udržení výsledků projektu:

V rámci přípravných prací byly definovány cílové skupiny a zjišťovány i konzultovány jejich potřeby.
Projekt je připraven po stránce personální, v rámci přípravných prací byl definován projektový tým a rozděleny
kompetence jednotlivých členů.

V rámci přípravné fáze projektu byla zpracována žádost o poskytnutí dotace včetně povinných příloh projektu a
položkového rozpočtu projektu pro stavební práce, stejně tak jako rozpočet vztahující se k nákupu vybavení.
Veškerý majetek pořízený z projektu bude ve vlastnictví žadatele.

Byla provedena podrobná finanční analýza projektu - cash-flow, a ověřena budoucí finanční udržitelnost projektu.
Byly definovány veškeré potřebné podpůrné činnosti a procesy tak, aby byl v případě přidělení dotace projekt bez
problémů realizován. Jednalo se zejména o definování potřeb v oblasti publicity projektu, zajištění udržitelnosti
projektu apod. Byly zajištěny prostředky na spolufinancování. Výběrové řízení bylo zahájeno, a to dle zákona
137/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Výběrové řízení respektuje podmínky ROP SZ.
Projekt je připraven k realizaci.

Připravenost projektu k realizaci:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 8 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

4. Personální zajištění projektu

samostatný referent Odboru regionálního rozvoje KÚ ÚK, oddělení fondů
a programů

Funkce v rámci organizace:

Krajský úřad ÚKNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: Vedoucí projektového týmu

GabrielaJméno:

Příjmení: Jelínková

Pořadí člena týmu: 001

Zkušenosti s financováním projektů podaných v rámci programů EU (Phare 2003 RLZ, OP RLZ, SROP,
Interrreg IIIA, ROP NUTS II Severozápad) a FM EHP/Norska a jejich administrací, IOP.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

Ve fázi udržitelnosti projektu:
- zodpovídá za průběžný monitoring zajištění udržitelnosti projektu,
- zodpovídá za dodržování ustanovení smlouvy o poskytnutí dotace a pravidel programu,
- zodpovídá za kontrolu naplňování cílů projektu.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

V realizační fázi projektu:
- dohlíží nad realizací projektu,
- kontroluje činnost ostatních členů projektového týmu,
- zajišťuje koordinaci realizace aktivit projektu,
- koordinuje zajištění publicity a propagace projektu,
- dohlíží nad přípravou a zajištěním výběrových řízení v rámci projektu,
- koordinuje uzavírání dodavatelsko-odběratelských vztahů a případných dodatků ke smlouvám s dodavateli,
- je pověřen komunikací s poskytovatelem dotace
- je pověřen komunikací a informováním příjemce

Zapojení člena při realizaci projektu:

V přípravné fázi projektu:
- zodpovídá za vymezení obsahové části projektu,
- zodpovídá za vymezení jednotlivých aktivit projektu,
- podílí se na specifikaci rozpočtu projektu,
- koordinuje přípravu projektové žádosti.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Bc.

Titul za jménem:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 9 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

samostatný referent Odboru regionálního rozvoje KÚ ÚK, oddělení fondů
a programů

Funkce v rámci organizace:

Krajský úřad ÚKNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: Finanční manažer

MilošJméno:

Příjmení: Jirásek

Pořadí člena týmu: 002

Zkušenosti s financováním projektů podaných v rámci programů EU (Phare 2003 RLZ, OP RLZ, SROP,
Interrreg IIIA, ROP NUTS II Severozápad) a FM EHP/Norska a jejich administrací.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

Ve fázi udržitelnosti projektu:
- podílí se na průběžném monitoringu zajištění udržitelnosti projektu,
- podílí se na průběžné kontrole naplňování cílů projektu.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

V realizační fázi projektu:
- dohlíží nad finančním zabezpečením projektu (cash-flow),
- vede oddělené účetnictví projektu dle platné legislativy a pravidel dotačního programu,
- zodpovídá za formální a věcnou správnost fakturace od jednotlivých dodavatelů,
- zodpovídá za bezproblémový oběh faktur projektu v rámci organizace příjemce a jejich včasné proplacení
finančním odborem ze samostatného účtu projektu.

Zapojení člena při realizaci projektu:

V přípravné fázi projektu:
- zodpovídá za specifikaci rozpočtu projektu,
- poskytuje součinnost při přípravě projektové žádosti.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Bc.

Titul za jménem:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 10 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

ředitelFunkce v rámci organizace:

Gymnázium KadaňNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: koordinátor

TomášJméno:

Příjmení: Oršulák

Pořadí člena týmu: 003

Člen týmu v projektech:
Partnerstvím ke zkvalitnění přípravy lidských zdrojů pro přírodovědné a technické vzdělávání, OPVK, oblast 2.3,
realizace 2013-2015.
Dotyková zařízení ve výuce - OPVK, oblast 1.3, realizace 2014-2015.
Centrum praktického ekonomického vzdělávání v Ústeckém kraji, OPVK, 1.1, 2014-2015.

Člen týmu v mezinárodních projektech:
Student Climate Research Campaign: A EUROPEAN APPROACH TO EARTH OBSERVATIONS AND
PHENOLOGY IN THE GLOBE PROGRAM "COMENIUS Multilateral school partnerships, 2011 - 2013" - Do
projektu byly zapojeny školy, které dlouhodobě pracují v celosvětovém ekologickém projektu GLOBE pod
záštitou NASA (Gymnázium Kadaň 14. rok). Projekt směřoval k vyhodnocování změn klimatu na základě
pozorování a měření v oblasti meteorologie, hydrologie a fenologie.

Be SUstainable to SUstain the WORLD "COMENIUS Multilateral school partnerships, 2013 -2015". Žáci budou 2
roky zpracovávat a prezentovat tematické úkoly v oborech zaměřených na udržitelný rozvoj.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

V udržitelnosti projektu:
- zodpovídá za zajištění udržitelnosti výstupů projektu,
- informuje příjemce dotace o zajištění udržitelnosti projektu,
- zodpovídá za hospodaření s majetkem pořízeným z dotace s péčí řádného hospodáře.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Ve fázi realizace projektu:
- poskytuje konzultace k přípravě zadávací dokumentace pro výběr dodavatelů,
- dohlíží nad fyzickou realizací stavby,
- koordinuje jednotlivé aktivity projektu se zajištěním provozu školy.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Ve fázi přípravy projektu:
- poskytuje technické podklady pro zpracování projektové žádosti,
- podílí se na specifikaci rozpočtu projektu,
- poskytuje součinnost při přípravě projektové žádosti.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Mgr.

Titul za jménem: Ph.D.

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 11 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

CZ70892156DIČ:

Ústecký krajNázev žadatele:

70892156IČ:

Kraj

Počet zaměstnanců:

Plátce DPH: Ano

Právní forma:

Typ podniku:

Typ žadatele:

Nerelevantní - projekt nezakládá veřejnou podporu

Kraj

Statutární zástupci:

Titul za:Titul před:
Telefon: 475657111

Jméno:Příjmení: OldřichBubeníček

Funkce osoby: hejtman

Telefon II.:Fax:

Email: bubenicek.o@kr-ustecky.cz

Jelínková GabrielaHlavní kontaktní osoba:

Kontaktní osoby:

Titul za:Titul před: Bc.

Telefon: 475657200

Jméno:Příjmení: GabrielaJelínková

Funkce osoby: Vedoucí projektového týmu

Telefon II.:Fax:

Email: jelinkova.g@kr-ustecky.cz

Oficiální adresa:

PSČ:

Obec:

311840001 Číslo orientační:
Ulice: Velká hradební

48Číslo popisné:

Kraj: Ústecký kraj

Ústí nad Labem

Okres: Ústí nad Labem

Část obce: Ústí nad Labem-centrum

Městská část: Ústí nad Labem-město

WWW:

AnoValidní dle RUIAN:

Žadatel splňuje definici MSP: Ne

Je plátcem DPH ve vztahu k 
aktivitám projektu:

Ne

AnoValidní dle ROS:

5. Žadatel projektu

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 12 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

Adresa pro doručení:

PSČ:

Obec:

311840001 Číslo orientační:
Ulice: Velká hradební

48Číslo popisné:

Kraj: Ústecký kraj

Ústí nad Labem

Okres: Ústí nad Labem

Část obce: Ústí nad Labem-centrum

Městská část: Ústí nad Labem-město

WWW:

AnoValidní dle RUIAN:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 13 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

6. Zkušenosti žadatele

Název projektu/akce: Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a
provoz budov

Pořadí reference: 003

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 2/2012-1/2015

Celkové výdaje projektu/akce: 16 000 000,00

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: ROP SZ

Primárním záměrem projektu bylo navázat na předchozí již realizované etapy, výstavbou moderního objektu, ve
kterém se budou nalézat prostory jídelny, kuchyně či tělocvičny a rekonstrukce stávajícího objektu tělocvičny na
místnost studovny, knihovny a auly. Cílem projektu bylo rozšíření potenciálu gymnázia a vyřešení stávajícího
neuspokojivého stavu, kdy škola nedisponovala vlastním stravovacím provozem a prostory pro výuku tělesné
výchovy již neodpovídaly standardům moderní středoškolské instituce a škola byla nucena tyto nedostatky řešit
pronájmem náhradních prostor.

Ústecký kraj byl realizátorem akce a byl zapojen jak v přípravné, tak v realizační fázi a i v udržitelnosti projektu.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název projektu/akce: Gymnázium Jateční ul., Ústí nad Labem, dostavba
areálu, 4.etapa

Pořadí reference: 001

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): Únor 2010 - srpen 2011

Celkové výdaje projektu/akce: 164 000 000,00

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: ROP SZ

Cílem projektu je rekonstrukce a vybavení prostoru pro výuku strojírenských oborů a údržbu strojů a zařízení
používaných při praktické výuce.

Ústecký kraj byl realizátorem akce a byl zapojen jak v přípravné, tak v realizační fázi projektu.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název projektu/akce: Posílení výuky strojírenských oborů pro oblast Kadaň a
Klášterec nad Ohří

Pořadí reference: 002

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 9/2013 - 1/2015

Celkové výdaje projektu/akce: 12 800 000,00

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 14 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Základním cílem projektu bylo zkvalitnění infrastruktury regionálního významu prostřednictvím modernizace,
rekonstrukce a dostavby areálu Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické v Ústí nad Labem.
Specifickým cílem projektu byla kvalitní, moderní a dobře vybavená infrastruktura pro vzdělávání s regionálním
významem, prostřednictvím modernizace, rekonstrukce a dostavby Střední průmyslové školy strojní a
elektrotechnické v Ústí nad Labem.

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 9/2009-5/2012

Celkové výdaje projektu/akce: 178 500 000,00

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: ROP SZ

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Pořadí reference: 004

Ústecký kraj je realizátorem akce a byl zapojen jak v přípravné, tak v realizační fázi projektu.

Celkové výdaje projektu/akce: 56 000 000,00

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Název projektu/akce: Integrovaná SŠ energetická, Chomutov, výstavba
vzdělávacího centra

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: ROP SZ

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Předmětem projektu je doplnění technického a technologického vybavení školy a vytvoření centra vzdělávání pro
výstavbu, údržbu a provoz budov, které bude zabezpečovat praktickou výuku žáků a studentů v oborech
zaměřených na energetiku, strojírenství, stavebnictví a požární techniku a ochranu, a dále celoživotní vzdělávání
v těchto oborech pro příslušně zaměřené firmy a rekvalifikace uchazečů o zaměstnání dle požadavků úřadu
práce.

Ústecký kraj byl realizátorem akce a byl zapojen jak v přípravné, tak v realizační fázi a i v udržitelnosti projektu.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název projektu/akce: SPŠ strojní a elektrotechnická, Ústí n. L., Revitalizace 
areálu školy 4. - 6. etapa + CEDOP

Pořadí reference: 005

Název grantu/programu: ROP SZ

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 10/2008-6/2010

Projekt byl zaměřený na zkvalitnění služeb středního a dalšího vzdělávání Střední školy energetické a stavební
Chomutov prostřednictvím vybudování centra celoživotního vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov
("Technická zařízení budov"). Projekt představoval 1. etapu komplexněji zaměřeného projektu. Centrum nabízí
komplexní, interdisciplinární, na požadavky trhu orientované střední a další vzdělávání v oborech zaměřených na
technická zařízení budov a staveb v rámci jejich výstavby, údržby a provozu.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 15 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: ROP SZ

Cílem projektu byla modernizace a fyzická obnova stávající zastaralé budovy, ve které probíhá výuka studentů
Evropské obchodní akademie včetně revitalizace a modernizace jednotlivých učeben a zázemí školy.

Ústecký kraj byl realizátorem akce a byl zapojen jak v přípravné, tak v realizační fázi a i v udržitelnosti projektu.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Pořadí reference: 006

Ústecký kraj byl realizátorem akce a byl zapojen jak v přípravné, tak v realizační fázi a i v udržitelnosti projektu.

Název projektu/akce: Evropská obchodní akademie Děčín - rekonstrukce
budovy

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 11/2008-4/2010

Celkové výdaje projektu/akce: 49 000 000,00

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 16 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

7. Partner projektu

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 17 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

8. Podpora de-minimis

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 18 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

9. Další podpory ve vztahu k projektu

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 19 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

64.01.01
Počet vzdělávacích zařízení s
novým nebo modernizovaným
vybavením

0,00 1,00 1,00 Počet 29.10.2015

Kód Název indikátoru Výchozí 
hodnota

Plánovaná 
hodnota

Rozdíl Měrná
jednotka

Předpokládané
datum plnění:

10. Hodnoty indikátorů

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 20 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

11. Udržitelný rozvoj

Kvantifikovatelná environmentální kritéria:

Nekvantifikovatelná environmentální kritéria:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 21 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

12. Etapy

V rámci dané etapy bude / budou:
- dokončen nákup vybavení a dokončení stavebních prací.
- dokončena opatření související se zajištěním publicity projektu (instalace pamětní desky)
- aktivity související s organizačním a technickým řízením projektu.

Stručný popis aktivit etapy:

Pořadí etapy: 002

Název etapy: Etapa 2

Datum ukončení etapy:
Datum zahájení etapy: 01.05.2015

30.09.2015

10 427 396,64Celkové výdaje na etapu:

10 427 396,64Způsobilé výdaje etapy:
0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

0,00Očekávané příjmy etapy:

V rámci dané etapy bude / budou:
- realizováno výběrové řízení na stavební práce a na dodávku vybavení, TDI, dotační management a publicitu
projektu.
- zahájen nákup vybavení, provádění stavebních prací.
- realizována opatření související se zajištěním publicity projektu,
- probíhat organizační a technické řízení projektu.

Stručný popis aktivit etapy:

Pořadí etapy: 001

Název etapy: Etapa 1

Datum ukončení etapy:
Datum zahájení etapy: 01.06.2014

30.04.2015

4 468 884,28Celkové výdaje na etapu:

4 468 884,28Způsobilé výdaje etapy:
0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

0,00Očekávané příjmy etapy:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 22 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 1 577 196,00 35,29

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 1 148 897,09 25,71

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 4 468 884,28 100,00

02.02 Projektová dokumentace 0,00 0,00

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 13 901,70 0,31

02.10 Studie 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

Kód Název výdaje Výdaj Procento

001 Etapa 1

13. Rozpočet projektu

Rozpočet jednotlivých Etap:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 23 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

002 Etapa 2

Kód Název výdaje Výdaj Procento

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 4 468 884,28 100,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 867 798,00 19,42

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 70 500,00 1,58

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 15 000,00 0,34

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 775 591,49 17,36

05.02.03 DPH 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 4 468 884,28 100,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 4 468 884,28 100,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 4 468 884,28 100,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 24 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 10 427 396,64 100,00

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 164 500,00 1,58

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 2 024 862,00 19,42

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 35 000,00 0,34

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 1 809 713,46 17,36

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 10 427 396,64 100,00

05.02.03 DPH 0,00 0,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 10 427 396,64 100,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 10 427 396,64 100,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 10 427 396,64 100,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

02.02 Projektová dokumentace 0,00 0,00

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 2 680 759,88 25,71

02.10 Studie 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 32 437,30 0,31

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 0,00 0,00

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 3 680 124,00 35,29

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 25 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 5 257 320,00 35,29

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.10 Studie 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 46 339,00 0,31

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02.02 Projektová dokumentace 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 3 829 656,97 25,71

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 2 892 660,00 19,42

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 14 896 280,92 100,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

Kód Název výdaje Výdaj Procento

Rozpočet celého projektu:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 26 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 14 896 280,92 100,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 14 896 280,92 100,00

05.02.03 DPH 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 14 896 280,92 100,00

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 50 000,00 0,34

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 235 000,00 1,58

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 2 585 304,95 17,36

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 14 896 280,92 100,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 27 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

14. Přehled financování projektu

12 661 838,78

Celkové prostředky (zdroje) na krytí
způsobilých výdajů snížených o jiné
peněžní příjmy

- Dotace z rozpočtu RR

- z toho EU 12 661 838,78

14 896 280,92

Dotace projektu

- Vlastní zdroje

- Přímé výnosy

- Ostatní zdroje

0,00Žadatel

Celkové způsobilé výdaje snížené o jiné
peněžní příjmy

Vlastní podíl žadatele na způsobilých
výdajích
- Veřejné prostředky

14 896 280,92

2 234 442,14 15,00

Celkové výdaje projektu

Náklady projektu v Kč % z Celkových způsobilých
výdajů připadajících na
finanční mezeru očištěné o
příjmy dle článku 55

Jiné peněžní příjmy připadající na způsobilé
výdaje

Celkové nezpůsobilé výdaje
Celkové způsobilé výdaje

14 896 280,92

14 896 280,92

0,00

0,00

- Soukromé prostředky 0,00 0,00

- Úvěry bank

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje) projektu 14 896 280,92

Křížové financování 0,00

% z Celkových prostředků
(zdrojů) etapy

Celkové způsobilé výdaje připadající na
příjmy dle článku 55

0,00

Celkové způsobilé výdaje připadající na
finanční mezeru očištěné o příjmy dle
článku 55

14 896 280,92

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 28 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

Náklady etapy v Kč % z Celkových způsobilch výdajů
etapy připadající na finanční mezeru

očištěné o příjmy dle článku 55

Pořadí etapy: 001

Název etapy: Etapa 1

Celkové způsobilé výdaje etapy
snížené o jiné peněžní příjmy:

Jiné peněžní příjmy etapy
připadající na způsobilé výdaje:

0,00

4 468 884,28

4 468 884,28Celkové výdaje na etapu:

4 468 884,28Způsobilé výdaje etapy:
0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

15,00

Vlastní podíl žadatele na
způsobilých výdajích

- Veřejné prostředky 670 332,64

- Soukromé prostředky 0,00

Žadatel

Celkové prostředky (zdroje) na
krytí způsobilých výdajů
snížených o jiné peněžní příjmy

4 468 884,28

0,00

0,00

Dotace projektu

3 798 551,64- Dotace z rozpočtu RR

3 798 551,64- z toho EU

- Úvěry bank

- Ostatní zdroje

- Přímé výnosy

- Vlastní zdroje

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje)
projektu

4 468 884,28

% z Celkových prostředků (zdrojů)
etapy

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na příjmy dle článku
55:

0,00

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

4 468 884,28

Celkové prostředky (zdroje)
etapy

4 468 884,28

15. Přehled financování etapy

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 29 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

Náklady etapy v Kč % z Celkových způsobilch výdajů
etapy připadající na finanční mezeru

očištěné o příjmy dle článku 55

Pořadí etapy: 002

Název etapy: Etapa 2

Celkové způsobilé výdaje etapy
snížené o jiné peněžní příjmy:

Jiné peněžní příjmy etapy
připadající na způsobilé výdaje:

0,00

10 427 396,64

10 427 396,64Celkové výdaje na etapu:

10 427 396,64Způsobilé výdaje etapy:
0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

15,00

Vlastní podíl žadatele na
způsobilých výdajích

- Veřejné prostředky 1 564 109,50

- Soukromé prostředky 0,00

Žadatel

Celkové prostředky (zdroje) na
krytí způsobilých výdajů
snížených o jiné peněžní příjmy

10 427 396,64

0,00

0,00

Dotace projektu

8 863 287,14- Dotace z rozpočtu RR

8 863 287,14- z toho EU

- Úvěry bank

- Ostatní zdroje

- Přímé výnosy

- Vlastní zdroje

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje)
projektu

10 427 396,64

% z Celkových prostředků (zdrojů)
etapy

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na příjmy dle článku
55:

0,00

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

10 427 396,64

Celkové prostředky (zdroje)
etapy

10 427 396,64

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 30 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

16. Finanční plán

02Pořadí žádosti o platbu:

8 863 287,14Předpokládaná požadovaná částka
k proplacení dotace RR (Kč):

29.10.2015Datum předložení žádosti o platbu:

Pořadí etapy: 002

Název etapy: Etapa 2

10 427 396,64Způsobilé výdaje etapy:
12 661 838,78Požadovaná dotace celkem:

0,00Z toho neinvestiční:

01Pořadí žádosti o platbu:

3 798 551,64Předpokládaná požadovaná částka
k proplacení dotace RR (Kč):

22.05.2015Datum předložení žádosti o platbu:

Pořadí etapy: 001

Název etapy: Etapa 1

4 468 884,28Způsobilé výdaje etapy:
12 661 838,78Požadovaná dotace celkem:

0,00Z toho neinvestiční:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 31 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

17. Prioritní téma

01Číslo typu území:
MěstoNázev typu území:

VzděláváníNázev hospodářské činnosti:
18Číslo hospodářské činnosti:

Vzdělávací infrastrukturaNázev prioritního téma:

75

Prostředky z EU v Kč: 12 661 838,78

Číslo prioritního téma:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 32 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

18. Výběrová řízení

Vybráno: Ano

001Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

19.09.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
31.12.2014

Veřejná zakázka je v souladu s § 98 zákona 137/2006 Sb. rozdělena na 5 částí s tím, že uchazeč může podat
nabídku na jednu, několik nebo všechny části zakázky a každá část zakázky bude posuzována a hodnocena
samostatně.
1.část Senzorová soustava pro obor fyziky, chemie biologie a enviro
2.část Multimediální vybavení čtyř učeben a auly, tablety
3.část Serverové a síťové vybavení pro server a ICT
4.část Nábytek pro učebny, aulu a kanceláře
5.část Laboratorní nábytek.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrum -
vybavení

Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
NadlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení zahájenoStav VŘ:
Otevřené řízení (§27)Druh výběrového/zadávacího řízení:

494756Číslo ISVZ:
AnoJe VŘ evidováno v ISVZ:

8 149 980,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 33 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

Vybráno: Ano

002Pořadové číslo VŘ:

Stavební práceDruh VŘ podle předmětu:

24.09.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
31.12.2014

Předmětem veřejné zakázky realizované dle zákona o veřejných zakázkách je rekonstrukce prostor objektu
gymnázia dle
projektové dokumentace. Žadatel bude postupovat  dle pravidel ROP SZ.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Gymnázium Kadaň - multifunkční výukové centrumNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení zahájenoStav VŘ:
Zakázka malého rozsahu 2. kategorieDruh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

3 830 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 34 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

Vybráno: Ano

003Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

01.12.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
31.12.2014

Výběrové řízení na dodavatele služeb dotačního managementu bude v souladu s pravidly ROP SZ.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Dotační managementNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:
Zakázka malého rozsahu 2. kategorieDruh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

235 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 35 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

Vybráno: Ano

004Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

01.11.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
31.12.2014

Předmětem plnění je výkon technického dozoru stavebníka (dále jen TDS) na výše uvedené akci v rozsahu od
předání staveniště až po převzetí díla bez vad a nedodělků. Žadatel při realizaci VZ bude také plnit pravidla
poskytovatele dotace dle přílohy č. 5 PPŽ.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

TDINázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:
Zakázka malého rozsahu 1. kategorieDruh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

46 338,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 36 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

Vybráno: Ano

005Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

01.12.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
31.12.2014

Předmětem VZMR bude dodávka plachty a pamětní desky na objekt gymnázia jako povinné formy publicity
projektu.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Publicita projektu ROP SZNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:
Zakázka malého rozsahu 1. kategorieDruh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

50 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 37 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

Pozitivní vliv projektu na rovné příležitosti spočívá především v:
- začleňování osob ohrožených sociálním vyloučením do společnosti,
- zlepšení pozice znevýhodněných osob na trhu práce a přispění k jejich vyššímu uplatnění a zapojení do
společnosti, což bude mít pozitivní dopad nejen přímo na tyto osoby, ale zprostředkovaně i na celé rodiny a
společnost.

V rámci školy je evidováno 16 takto znevýhodněných osob z celkového počtu žáků. Zvýšení kvality vzdělávání
povede k usnadnění osvojení odborných znalostí a dovedností osobami, s poruchou učení a
chování/soustředění, včetně jejich vyšší motivace ke studiu. Projekt tak zlepší postavení těchto osob na trhu
práce a zvýší jejich uplatnění a zapojení do většinové společnosti.

Projekt nemá žádné negativní dopady na rovné příležitosti.

Doložte, že projekt nemá negativní vliv na rovné příležitosti:

Udržitelný rozvoj je definován jako dosahování rovnováhy mezi ekonomickou, sociální a environmentální oblastí.
Pozitivní dopad projektu na environmentální oblast včetně zdraví osob bude spočívat především v následujících
přínosech:
- snížení rizika úrazu osob modernizací přístrojového a technologického vybavení jednotlivých oborů,
- zvýšení estetické kvality prostředí cílových skupin a současně zlepšení hygienických podmínek prostředí
(modernizace vybavení učeben).

Výstupy projektu a realizace projektu budou splňovat moderní požadavky šetrného přístupu k životnímu
prostředí:
- zvolené strojové a technologické vybavení bude splňovat moderní požadavky na nízkou energetickou náročnost
provozu,
- odpady budou podle svého původu zneškodňovány v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech,
- budou dodržovány zásady efektivního využívání materiálních i energetických zdrojů.
Projekt nemá žádné negativní dopady na udržitelný rozvoj.

Doložte, že projekt nemá negativní vliv na udržitelný rozvoj:

19. Horizontální témata

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 38 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

6Číslo:
Projekt přispěje k začlenění osob ohrožených sociálním vyloučením do společnosti.Název:

Nezanedbatelný podíl cílových skupin projektu budou tvořit osoby ohrožené sociálním vyloučením, respektive
osoby pocházející ze sociálně slabších rodin. Realizací projektu dojde ke zkvalitnění vzdělávání těchto osob,
především v praktických dovednostech poptávaných na trhu práce, čímž dojde k zvýšení možností jejich
uplatnění, a tedy napomůže jejich začlenění do společnosti.

Popis:

9Číslo:
Projekt přispěje ke zlepšení přístupu znevýhodněných skupin ke vzdělávání.Název:

Cílová skupina projektu obsahuje minimálně16 osob postižených vývojovou poruchou učení a chování,
respektive osob ohrožených sociálním vyloučením a pocházející ze sociálně slabších rodin. Realizací projektu
dojde k zavedení zcela nových výukových pomůcek a technologií, a tím dojde k rozšíření přístupu těchto
znevýhodněných osob ke vzdělávání - osvojení si znalostí a praktických dovedností týkajících se nových
technologií.

Popis:

10Číslo:
Projekt přispěje ke snazšímu začlenění a uplatnění znevýhodněných skupin na trhu práce.Název:

Škola vzdělává nezanedbatelný podíl osob, u kterých byla diagnostikována vývojová porucha učení a chování.
Dále lze významnou část studentů zařadit do kategorie osob ohrožených sociálním vyloučením, respektive osob
pocházejících ze sociálně slabších rodin a etnických menšin nebo se zdravotními potížemi.
Jedná se např. o žáka mající dyspraktické potíže, pomalejší psychomotorické tempo, znevýhodnění na podkladě
psychiatrické diagnózy. Všichni výše uvedení studenti jsou integrováni v běžných třídách, vyžadují pouze
zvýšenou péči a individuální přístup ze strany učitelů.
Další žák - student s oboustrannou perčepční vadou sluchu, vada je středně těžká a je částečně kompenzována
2 závěsnými sluchadly. Je veden v SPC Měcholupy. Vyžaduje speciální přístup a je integrován do běžné třídy.
V rámci dotčené školy je evidováno 16 takto znevýhodněných osob z celkového počtu žáků.

Realizací projektu dojde ke zkvalitnění vzdělávání těchto osob, především v praktických dovednostech
poptávaných na trhu práce, čímž dojde k zvýšení možností jejich uplatnění ve společnosti.

Popis:

12Číslo:
Publicita projektu a oslovení cílových skupin reflektuje princip rovných příležitostí a specifické
potřeby cílových skupin.

Název:

Publicita projektu bude realizována způsoby reflektujícími principy rovných příležitostí, a respektujícími specifické
potřeby různých cílových skupin.

Popis:

20. Rovné příležitosti

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 39 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

Pamětní deska (vysvětlující tabulka)Způsob zajištění publicity:

Při ukončení projektu bude v místě jeho realizace umístěna pamětní deska. Její podoba a informace obsažené
na této desce budou realizovány v souladu s podmínkami pro publicitu ROP NUTS II Severozápad.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Velkoplošný reklamní panel (billboard)Způsob zajištění publicity:

V místě realizace projektu bude (v souladu s pravidly pro publicitu ROP NUTS II Severozápad) instalován
reklamní panel - plachta.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Internetové stránky prezentující projektZpůsob zajištění publicity:

V době realizace projektu bude vytvořena webová stránka s informacemi o realizaci projektu, kde budou uvedeny
informace o cílech projektu, jeho výstupech a aktivitách.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

21. Publicita

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 40 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

22. Přílohy projektu

Podklady pro ekonomické hodnocení projektuNázev přílohy:
1Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 163

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:
Příloha:

Studie proveditelnosti

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklady o právní subjektivitě žadateleNázev přílohy:
2Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:
Příloha:

Doklad o přidělení IČ

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 41 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

Doklad o prohlášení objektu za nemovitou kulturní památkuNázev přílohy:
5Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Podklady pro posouzení finančního zdraví žadateleNázev přílohy:
3Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 16

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:
Příloha:

Finanční zdraví, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje za rok 2013 + 2012

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklad o prokázání vlastnických vztahůNázev přílohy:
4Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 6

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:
Příloha:

Výpis z KN, kopie katastrální mapy, seznam pozemků, čestné prohlášení

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 42 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

Doklad o posouzení vlivu projektu na životní prostředíNázev přílohy:
8Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:
Příloha:

Vyjádření KÚÚK

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příslušné územní rozhodnutí nebo jiné opatřeníNázev přílohy:
6Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 4

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:
Příloha:

Čestné prohlášení

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Projektová dokumentaceNázev přílohy:
7Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 79

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:
Příloha:

Projektová, dokumentace, rozpočet, technická specifikace přístrojů

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 43 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

Stanovisko zdravotní pojišťovnyNázev přílohy:
11Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Doklad o partnerstvíNázev přílohy:
9Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Doklad o zajištění finančního krytí projektuNázev přílohy:
10Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:
Příloha:

Usnesení Rady ÚK

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 44 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

Doklad/čestné prohlášení o registraci sociální službyNázev přílohy:
12Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Dokumentace k zadávacímu/výběrovému řízení (v případě, že již proběhlo výběrové
řízení na dodavatele)

Název přílohy:

13Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 45 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

Potvrzení o registraci projektu v rámci Výzvy č. 30Název přílohy:
16Číslo přílohy:
NepovinnáPožadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Doklad o příjmech projektuNázev přílohy:
14Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:
Příloha:

Čestné prohlášení

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklad o zahájení zadávacího/výběrového řízeníNázev přílohy:
15Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 3

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:
Příloha:

Doklad o odeslání výzvy, Doklad o odeslání formuláře

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 46 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

Čestné prohlášení o shodě projektůNázev přílohy:
17Číslo přílohy:
NepovinnáPožadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 47 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Žadatel o dotaci tímto čestně prohlašuje, že:

1) v posledních 5 letech nebyl odsouzen za trestný čin, resp. za čin uvedený v z. č. 40/2009 Sb., trestní zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, ani za čin uvedený v z. č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a
řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. Dále výslovně prohlašuje, že proti němu ani proti osobám, v nichž
má majetkovou účast, nebo je s nimi ekonomicky propojen tak, že je jim ekonomicky podřízen nebo ovládán, není
vedeno trestní řízení.

2) ke dni podání Žádosti má vypořádané veškeré splatné závazky vůči orgánům státní správy a samosprávy
(posečkání s úhradou závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné plnění se považují za vypořádané
závazky). Jedná se zejména o závazky vůči finančním úřadům, České správě sociálního zabezpečení (pojistné na
sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti), zdravotním pojišťovnám, Celní správě, Fondu
národního majetku ČR, Pozemkovému fondu ČR, Státnímu fondu životního prostředí, Státnímu fondu rozvoje
bydlení, Státnímu fondu dopravní infrastruktury, Státnímu fondu kultury, Státnímu fondu pro podporu a rozvoj
české kinematografie, Státnímu zemědělskému a intervenčnímu fondu a dále vůči krajům, obcím a svazkům obcí
a rovněž i o závazky z jiných projektů financovaných ze strukturálních fondů nebo Fondu soudržnosti vůči
orgánům, které prostředky z těchto fondů poskytují.

3) bude respektovat pravidla vyplývající z platných dokumentů ROP SZ a příslušné výzvy. Projekt bude realizovat
v souladu se Smlouvou, a dokumenty řídícího orgánu, Příručkami a Metodickými pokyny ROP SZ. Při realizaci
bude dodržovat pravidla veřejné podpory a pravidla pro zadávání veřejných zakázek. Projekt bude realizovat v
souladu s politikami EU zejména v oblasti udržitelného rozvoje a rovných příležitostí. V souvislosti s projektem
nečerpá a nenárokuje z jiného finančního nástroje EU ani z jiných národních veřejných zdrojů neuvedených v
Žádosti, resp. ve Smlouvě.

4) uděluje v souladu s ustanovením z. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů, Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad, se sídlem Berní 2261/1, 400 01
Ústí nad Labem, IČ 75082136, souhlas se zpracováním všech osobních údajů, které sdělí Regionální radě
regionu soudržnosti Severozápad v souvislosti s podáním a zpracováním Žádosti na realizaci výše uvedeného
projektu. Tento souhlas uděluje Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad rovněž pro případ, bude-li
Žádost úspěšná a dojde k uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace mezi ním a Regionální radou regionu
soudržnosti Severozápad. Před udělením tohoto souhlasu byl Regionální radou regionu soudržnosti Severozápad
informován o svých právech a povinnostech v souvislosti se zpracováním osobních údajů, zejména o tom, pro
jaký účel budou jeho údaje zpracovávány, o jaké osobní údaje půjde, po jaké období tyto údaje budou
zpracovávány a jakým správcem budou tyto údaje zpracovávány. Souhlasí rovněž s uveřejněním dat z jeho
Žádosti v centrálním informačním systému pro monitorování programů ze strukturálních fondů a Fondu
soudržnosti. Souhlasí rovněž se zveřejněním názvu žadatele, názvu projektu a objemu veřejných prostředků
požadovaných, resp. přidělených jeho projektu v rámci seznamu schválených a neschválených projektů. Výslovně
prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním dat z jeho Žádosti v systému MONIT7+. Dále výslovně prohlašuje, že bude
dodržovat pravidla publicity.

Příloha č. 1



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 48 z 48Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

5) v době podání Žádosti se nenachází podle z. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční
zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku a nedošlo v jeho případě k podání insolvenčního návrhu ani tento
návrh sám nepodal ani nebylo v jeho případě vydáno rozhodnutí o úpadku, toto prohlášení se vztahuje rovněž na
období tří let zpětně před podáním Žádosti. V době podání Žádosti ani v uplynulých třech letech proti jeho majetku
nebyl podán návrh na výkon rozhodnutí nebo návrh na provedení exekuce, ani takový výkon rozhodnutí či
exekuce nejsou proti jeho majetku vedeny. V době podání Žádosti ani v uplynulých třech letech se nenachází ani
se nenacházel v procesu dobrovolného zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo zánik
živnostenského oprávnění) ani není v procesu dobrovolného zrušení s právním nástupcem (např. sloučení,
splynutí, rozdělení obchodní společnosti). V době podání Žádosti mu nebyl soudem nebo správním orgánem
uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání a související s
projektem, který je předmětem Žádosti. Výslovně prohlašuje, že všechny finanční prostředky žadatele pocházejí z
transparentních a legálních zdrojů. Výslovně prohlašuje, že finanční prostředky, které získá z dotace nebo které
přímo nebo nepřímo souvisejí s podáním Žádosti a realizací projektu, budou použity v souladu se Smlouvou,
dokumenty ROP SZ a právním řádem ČR a EU. Tyto finanční prostředky zejména nebudou použity přímo ani
nepřímo k financování nebo napomáhání teroristických aktivit, v rozporu se zájmy EU, v rozporu s mezinárodním
právem, k činnostem, které by naplňovaly nebo mohly naplňovat skutkovou podstatu trestného činu.

6) veškeré údaje uvedené v Žádosti a v tomto prohlášení jsou pravdivé a úplné a je si vědom právních následků
nepravdivého prohlášení, včetně případné trestněprávní odpovědnosti dle z. č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, a z. č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve
znění pozdějších předpisů. Bere na vědomí, že uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad
odstoupit od Smlouvy. Je si vědom, že jako příjemce dotace by v případě, že Regionální rada regionu soudržnosti
Severozápad odstoupí od smlouvy, byl povinen vrátit veškeré finanční prostředky, které na základě Smlouvy
obdržel. Skutečnosti, které touto žádostí a tímto čestným prohlášením dokládá, odpovídají skutečnému stavu,
který si před podpisem tohoto čestného prohlášení ověřil. Žadatel si je rovněž vědom všech důsledků, zejména
právních a finančních, které by pro něj nastaly v případě, pokud by se prokázalo, že tyto skutečnosti nejsou
pravdivé.

7) Žadatel prohlašuje, že bude o všech relevantních změnách, které zejména souvisejí s osobou žadatele nebo
projektem, informovat Regionální radu regionu soudržnosti Severozápad včas bez zbytečného odkladu.

Schváleno na straně žadatele (kým).................................................. dne......................................

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem
žadatele

Místo a datum

Podpis a razítko

Příloha č. 1



ŠTÍTEK NA OBÁLKU

Strana 1 z 1Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:10 Unikátní klíč: 3OlCHPØØØ1

Jelínková Gabriela

475657200

Hlavní kontaktní osoba:

Telefon:

Unikátní kód žádosti (hash): 3OlCHPØØØ1

NEOTVÍRAT
Číslo výzvy:
Název výzvy:

78

59. výzva - 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských
zdrojů

Název operačního programu:
Číslo prioritní osy:

ROP NUTS II Severozápad

9.1

Název prioritní osy: Regenerace a rozvoj měst

Číslo oblasti podpory: 9.1.3

Název oblasti podpory: Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů

Název projektu: Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrum

Název žadatele: Ústecký kraj

Velká hradební, 48/3118

40001, Ústí nad Labem

Adresa žadatele:

Příloha č. 1



PŘÍLOHA Č. 2 

 
1/2 

 
 

SEZNAM DOKUMENTŮ, KTERÝMI JE PŘÍJEMCE DOTACE 
POVINEN SE ŘÍDIT PŘI ČERPÁNÍ DOTACE 

 
Regionální operační program NUTS II Severozápad pro období 2007 – 2013 
Prováděcí dokument 
Příručka pro žadatele 
 Příloha č. 1 Povinné přílohy k žádosti o dotaci 
 Příloha č. 2 Závazná osnova dokumentu pro finanční a ekonomické hodnocení projektu 

(Studie proveditelnosti)  
Příloha č. 3 Příručka BENEFIT7 
Příloha č. 4 Přehled hodnotících kritérií 
Příloha č. 5a Pokyny pro zadávání zakázek 
Příloha č. 5b Předávací protokol dokumentace k zakázce 
Příloha č. 6 Výběrová kritéria pro prioritní osu 5 – Technická asistence 
Příloha č. 7 Smlouva o poskytnutí dotace 
Příloha č. 8 Veřejná podpora v rámci ROP Severozápad 
Příloha č. 9 Postupy pro vypracování IPRM + přílohy 
Příloha č. 10a Metodika pro výpočet finanční mezery projektů vytvářejících příjem ROP SZ 
Příloha č. 10b Tabulka pro výpočet finanční mezery 
Příloha č. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace 
Příloha č. 12 Průvodce horizontálními tématy 
Příloha č. 13 Podklady pro hodnocení finančního zdraví žadatele 
Příloha č. 14 Pravidla pro projekty předfinancované ze SFDI 
Příloha č. 15 Titulní list přílohy k žádosti 
Příloha č. 16 Čestné prohlášení o způsobilosti podniku v rámci kategorizace malý a střední 
podnik + příloha 
Příloha č. 17 Čestné prohlášení k podpoře malého rozsahu (de minimis)  
 

Příručka pro příjemce 
 Příloha č. 1 Pravidla způsobilých výdajů 

Příloha č. 2 Metodický pokyn pro publicitu 

Sídlo: 
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: 475 240 600  
www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu 

Pracoviště: 
Závodní 391/96C, 360 06 Karlovy Vary 
tel.: 354 222 624 
e-mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz 

Příloha č. 1



PŘÍLOHA Č. 2 

 
2/2 

Příloha č. 3 Žádost o platbu 
Příloha č. 4 Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve Smlouvě 
Příloha č. 5 Monitorovací hlášení 
Příloha č. 6 Monitorovací zpráva 
Příloha č. 7 Monitorovací zpráva o zajištění udržitelnosti projektu 
Příloha č. 8 Soupiska účetních dokladů 
Příloha č. 9 Pokyny k vyplnění soupisky účetních dokladů 
Příloha č. 10 Přepočtený stav zaměstnanců 
Příloha č. 11a Metodika změn projektů 
Příloha č. 11b Žádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice  
v době udržitelnosti projektu 
Příloha č. 12 Změnový list  
Příloha č. 13 Aktualizovaný rozpočet projektu 
Příloha č. 14 Příručka pro vytváření monitorovacích zpráv, hlášení a žádostí o platbu 
v aplikaci BENEFIT7 
Příloha č. 15 Metodické listy k indikátorům ROP SZ 
 

Externí metodické pokyny 
 
ExMP č. 60 verze č. 2 – Metodické listy k indikátorům 
ExMP č. 67 – Porušení rozpočtové kázně + přílohy 
ExMP č. 69 – Pokyny pro zadávání veřejných zakázek  
 

Příloha č. 1



 

PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
1/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

V případě porušení rozpočtové kázně u příjemců, se kterými byla Smlouva o poskytnutí dotace uzavřena po 
1. 5. 2012, je příjemci uložen snížený odvod za porušení rozpočtové kázně (dále jen „snížený odvod“) v souladu 
s § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění.  

Snížený odvod se uloží v hranicích procentního rozmezí, které jsou stanoveny u jednotlivých typů porušení 
pravidel. Při stanovení výše sníženého odvodu se přihlédne k závažnosti zjištěného pochybení a jeho vlivu 
na dodržení účelu dotace.  

Sazby snížených odvodů – ČÁST I vycházejí z Rozhodnutí Komise ze dne 19. 12. 2013 C(2013) 9527, 
kterým se stanoví a schvalují pokyny ke stanovení finančních oprav, jež má Komise provést u výdajů 
financovaných Unií v rámci sdíleného řízení v případě nedodržení pravidel pro zadávání veřejných zakázek.  

Procentní rozmezí pro výpočet sazby sníženého odvodu – ČÁST II dále vycházejí ze Závazných postupů 
NOK pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespadající pod aplikaci zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v programovém období 2007 – 2013 v platném znění.  

Sazby snížených odvodů uvedené v části I a II se použijí v případech, kdy není možné přesně vyčíslit 
finanční důsledky pro danou zakázku. 

Výpočet sníženého odvodu se provede z částky, která byla příjemci dotace poskytnuta v souvislosti s výběrovým 
řízením, u kterého bylo identifikováno porušení pravidla. Pokud je v jednom výběrovém řízení zjištěno více 
porušení, při rozhodování o sazbě pro výpočet sníženého odvodu (5 %, 10 %, 25 % nebo 100 %) se 
zohlední nejzávažnější porušení. U ostatních případů se sazby pro výpočet snížených odvodů sčítají. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1



 

PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
2/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

ČÁST I 
Sazby snížených odvodů 

v případě porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek 
(zakázky v režimu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách – „ZVZ“) 

 

Č. Popis porušení Procentní rozmezí sazby pro výpočet sníženého 
odvodu

1
 

1 

Nezveřejnění předběžného oznámení o 
zakázce 
Předběžné oznámení nebylo zveřejněno vůbec 
nebo v souladu s ustanovením § 86 odst. 1 
(veřejný zadavatel nedodržel povinnost zahájit 
zadávací řízení nejdříve 1 měsíc od odeslání 
předběžného oznámení) 

25 % 
Oprava může být snížena v případě, kdy zadávací 
řízení bylo zahájeno dříve než 1 měsíc od odeslání 
předběžného oznámení a současně byla dodržena v 
součtu lhůta 1 měsíce a lhůta pro podání nabídek 
pro příslušný typ zadávacího řízení dle zákonného 
ustanovení, a to za následujících podmínek; 
 
10 %, pokud lhůta, o kterou bylo zahájeno zadávací 
řízení dříve než 1 měsíc od odeslání předběžného 
oznámení, je více než 15 dní a současně o toto 
zkrácení byla prodloužena lhůta pro podání nabídek, 
 
5 %, pokud lhůta, o kterou bylo zahájeno zadávací 
řízení dříve než 1 měsíc od odeslání předběžného 
oznámení, je více než 5 a maximálně 15 dní a 
současně o toto zkrácení byla prodloužena lhůta pro 
podání nabídek, 
 
2 %, pokud lhůta, o kterou bylo zahájeno zadávací 
řízení dříve než 1 měsíc od odeslání předběžného 
oznámení, je maximálně 5 dní a současně o toto 
zkrácení byla prodloužena lhůta pro podání nabídek. 

2 

Nezveřejnění oznámení o zakázce  
Oznámení o zakázce nebylo zveřejněno 
v souladu s příslušnými právními předpisy 
(např. zveřejnění v Úředním věstníku Evropské 
unie (dále jen „Úřední věstník EU“), pokud to 
směrnice2

 vyžadují). 

100 %  
25 %, pokud zveřejnění oznámení o zakázce 
vyžadují směrnice a oznámení o zakázce nebylo 
zveřejněno v Úředním věstníku EU, ale bylo 
zveřejněno takovým způsobem, aby měl podnik 
nacházející se na území jiného členského státu 
přístup k příslušným informacím týkajícím se 
zakázky ještě před tím, než byla udělena, a mohl tak 
podat nabídku nebo dát najevo svůj zájem o získání 
této zakázky. 

                                                 
1
 Snížené odvody se vztahují na částky dotace použité na financování předmětné zakázky. 

2
 U zakázek, na které se plně nebo částečně nevztahují směrnice, je třeba určit existenci nepochybného přeshraničního 

významu nebo porušení vnitrostátních právních předpisů o zadávání veřejných zakázek. V tomto kontextu viz oddíl 1.2.2 
těchto pokynů. Pokud má zakázka nepochybný přeshraniční význam nebo došlo k porušení vnitrostátního práva, je třeba 
určit, jaké úrovně zveřejnění mělo být v tomto případě použito. V této souvislosti, jak je uvedeno v oddíle 2.1.1 
interpretačního sdělení Komise č. 2006/C 179/02, povinnost transparentnosti znamená, že podnik nacházející se na 
území jiného členského státu musí mít přístup k příslušným informacím týkajícím se zakázky ještě před tím, než bude 
udělena, tak aby tento podnik mohl podat nabídku nebo dát najevo svůj zájem o získání této zakázky, pokud by si to 
přál. V praxi to znamená, že buď bylo oznámení o zakázce zveřejněno na vnitrostátní úrovni (podle vnitrostátních 
právních předpisů nebo pravidel v tomto ohledu), nebo byly dodrženy základní normy pro vyhlašování zakázek. Další 
podrobnosti o těchto normách obsahuje oddíl 2.1 uvedeného interpretačního sdělení Komise. 

Příloha č. 1



 

PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
3/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

3 

Umělé rozdělení zakázek na 
práce/služby/dodávky 
Projekt prací nebo navrhovaný nákup určitého 
množství dodávek nebo služeb je dále rozdělen, 
následkem čehož se dostane mimo oblast 
působnosti směrnic, takže celý soubor 
dotčených prací, služeb nebo dodávek není 
zveřejněn v Úředním věstníku EU. 

100 %  
25 %, pokud zveřejnění oznámení o zakázce 
vyžadují směrnice a oznámení o zakázce nebylo 
zveřejněno v Úředním věstníku EU, ale bylo 
zveřejněno takovým způsobem, aby měl podnik 
nacházející se na území jiného členského státu měl 
přístup k příslušným informacím týkajícím se 
zakázky ještě před tím, než byla udělena, a mohl tak 
podat nabídku nebo dát najevo svůj zájem o získání 
této zakázky. 

4 

Nedodržení lhůt pro doručení nabídek nebo 
lhůt pro doručení žádostí o účast3

  
Lhůty pro doručení nabídek (nebo doručení 
žádostí o účast) byly kratší než lhůty stanovené 
ve směrnicích. 

25 %, pokud zkrácení lhůt >= 50 %  

10 %, pokud zkrácení lhůt >= 30 % 

5 % v případě jakéhokoli jiného zkrácení lhůt (tuto 
sazbu opravy lze snížit na 2 % až 5 %, pokud 
povaha a závažnost nedostatku neodůvodňuje 5% 
sazbu opravy). 

5 

Nedostatečná doba k tomu, aby si 
potenciální uchazeči nebo zájemci opatřili 
zadávací dokumentaci 
Doba k tomu, aby si potenciální uchazeči nebo 
zájemci opatřili zadávací dokumentaci, je příliš 
krátká, a vytváří tak neodůvodněnou překážku 
pro otevření veřejné zakázky hospodářské 
soutěži. 

Opravy se uplatňují na individuálním základě. 
Při určování výše opravy se zohlední případné 
polehčující faktory vztahující se k specifičnosti 
a složitosti zakázky, zejména možná 
administrativní zátěž nebo obtíže 
s poskytováním zadávací dokumentace. 

25 %, je-li doba, do kdy si potenciální uchazeči nebo 
zájemci musí opatřit zadávací dokumentaci, kratší 
než 50 % lhůty pro doručení nabídek (v souladu 
s příslušnými předpisy). 

10 %, je-li doba, do kdy si potenciální uchazeči nebo 
zájemci musí opatřit zadávací dokumentaci, kratší 
než 60 % lhůty pro doručení nabídek (v souladu 
s příslušnými předpisy). 

5 %, je-li doba, do kdy si potenciální uchazeči nebo 
zájemci musí opatřit zadávací dokumentaci, kratší 
než 80 % lhůty pro doručení nabídek (v souladu 
s příslušnými předpisy). 

6 

Nezveřejnění prodloužených lhůt pro 
doručení nabídek nebo prodloužených lhůt 
pro doručení žádostí o účast3

 
Lhůty pro doručení nabídek (nebo doručení 
žádostí o účast) byly prodlouženy bez 
zveřejnění v souladu s příslušnými právními 
předpisy (tj. zveřejnění v Úředním věstníku EU, 
jestliže se na veřejnou zakázku vztahují 
směrnice). 

10 % 

Oprava může být snížena na 5 % podle závažnosti 
dané nesrovnalosti. 

 

7 

Případy, které neodůvodňují použití 
vyjednávacího řízení s předchozím 
zveřejněním oznámení o zakázce 
Zadavatel zadá veřejnou zakázku 
ve vyjednávacím řízení po zveřejnění oznámení 
o zakázce, ale takový postup není podle 
příslušných ustanovení odůvodněný. 

25 % 

Oprava může být snížena na  
10 % nebo 5 % podle závažnosti dané nesrovnalosti. 

 

                                                 
3
 Tyto lhůty se vztahují na omezená řízení a vyjednávací řízení se zveřejněním oznámení o zakázce. 

Příloha č. 1



 

PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
4/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

8 

Neuvedení kritérií pro výběr v oznámení 
o zakázce a/nebo kritérií pro zadání zakázky 
(a jejich váhu) v oznámení o zakázce nebo 
v zadávacích podmínkách 
Oznámení o zakázce nestanoví kritéria pro 
výběr a/nebo pokud ani oznámení o zakázce, 
ani zadávací podmínky nepopisují dostatečně 
podrobně kritéria pro zadání zakázky a jejich 
váhu. 

25 % 

Oprava může být snížena na 10 % nebo 5 %, jestliže 
byla kritéria pro výběr nebo kritéria pro zadání 
zakázky uvedena v oznámení o zakázce (nebo 
v zadávacích podmínkách, pokud jde o kritéria pro 
zadání zakázky), avšak nikoli dostatečně podrobně. 

9 

Protiprávní a/nebo diskriminační kritéria pro 
výběr a/nebo kritéria pro zadání zakázky 
stanovená v oznámení o zakázce nebo 
v zadávací dokumentaci 
Případy, kdy byly hospodářské subjekty 
odrazeny od podání nabídky v důsledku 
nezákonných kritérií pro výběr a/nebo kritérií pro 
zadání zakázky stanovených v oznámení 
o zakázce nebo v zadávací dokumentaci. 
Například: 

 povinnost již mít provozovnu nebo 
zástupce v zemi nebo regionu, 

 již nabyté zkušenosti uchazečů v dané 
zemi nebo regionu. 

25 %  

Oprava může být snížena na 10 % nebo 5 % podle 
závažnosti dané nesrovnalosti 

 

10 

Kritéria pro výběr se nevztahují k předmětu 
zakázky a nejsou mu úměrná 
Pokud lze doložit, že minimální úrovně 
způsobilosti pro konkrétní zakázku se nevztahují 
k jejímu předmětu a nejsou mu úměrná, a není 
tedy pro uchazeče zajištěn rovný přístup nebo 
to má za následek vytváření neodůvodněných 
překážek pro otevření veřejné zakázky 
hospodářské soutěži. 

25 %  

Oprava může být snížena na 10 % nebo 5 % podle 
závažnosti dané nesrovnalosti 

 

11 

Diskriminační technické specifikace  
Stanovení technických norem, které jsou příliš 
specifické, a není tedy pro uchazeče zajištěn 
rovný přístup nebo to má za následek vytváření 
neodůvodněných překážek pro otevření veřejné 
zakázky hospodářské soutěži. 

25 % 

Oprava může být snížena na 10 % nebo 5 % podle 
závažnosti dané nesrovnalosti 

12 

Nedostatečná definice předmětu zakázky  
Popis v oznámení o zakázce nebo v zadávacích 
podmínkách nestačí potenciálním 
uchazečům/zájemcům k určení předmětu 
zakázky. 

10 %  

Oprava může být snížena na 5 % podle závažnosti 
dané nesrovnalosti. V případě, že provedené práce 
nebyly zveřejněny, se na odpovídající částku uplatní 
oprava ve výši 100 %. 

 
 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1



 

PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
5/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

1.2 Hodnocení nabídek 

Č. Popis porušení Procentní rozmezí sazby pro výpočet sníženého 
odvodu

1
 

13 

Změna kritérií pro výběr po otevření nabídek, 
jež vede k nesprávnému přijetí uchazečů 
Kritéria pro výběr byla upravena během fáze 
výběru, což vedlo k přijetí uchazečů, kteří by 
podle kritérií pro výběr, jež byla zveřejněna, 
přijati nebyli. 

25 %  

Oprava může být snížena na 10 % nebo 5 % podle 
závažnosti dané nesrovnalosti 

14 

Změna kritérií pro výběr po otevření nabídek, 
jež vede k nesprávnému odmítnutí uchazečů 
Kritéria pro výběr byla upravena během fáze 
výběru, což vedlo k odmítnutí uchazečů, kteří by 
podle kritérií pro výběr, jež byla zveřejněna, byli 
přijati. 

25 %  

Oprava může být snížena na 10 % nebo 5 % podle 
závažnosti dané nesrovnalosti. 

15 

Hodnocení uchazečů/zájemců podle 
nezákonných kritérií pro výběr nebo zadání 
zakázky 
V průběhu hodnocení uchazečů/zájemců byla 
kritéria pro výběr použita jako kritéria pro zadání 
zakázky nebo se nepostupovalo podle kritérií 
pro zadání zakázky (nebo příslušných dílčích 
kritérií nebo vah) uvedených v oznámení 
o zakázce nebo zadávacích podmínkách, což 
vedlo k použití nezákonných kritérií pro výběr 
nebo zadání zakázky. 
Příklad: Dílčí kritéria použitá pro zadání zakázky 
se nevztahují ke kritériím pro zadání zakázky 
uvedeným v oznámení o zakázce nebo 
zadávacích podmínkách. 

25 % 

Oprava může být snížena na 10 % nebo 5 % podle 
závažnosti dané nesrovnalosti. 

16 

Nedostatek transparentnosti nebo rovného 
zacházení při hodnocení 
Auditní stopa týkající se zejména bodového 
hodnocení uděleného každé nabídce je 
nejasná/neodůvodněná/nedostatečně 
transparentní nebo vůbec neexistuje a/nebo  
hodnotící zpráva neexistuje nebo neobsahuje 
všechny prvky požadované příslušnými 
předpisy. 

25 %  

Oprava může být snížena na 10 % nebo 5 % podle 
závažnosti dané nesrovnalosti. 

17 
Změna nabídky během hodnocení  
Zadavatel umožní uchazeči/zájemci, aby upravil 
svou nabídku během hodnocení nabídek. 

25 %  

Oprava může být snížena na 10 % nebo 5 % podle 
závažnosti dané nesrovnalosti. 

18 

Jednání během zadávacího řízení V rámci 
otevřeného nebo omezeného řízení zadavatel 
během fáze hodnocení jedná s účastníky 
nabídkového řízení, což vede k podstatné 
změně původních podmínek uvedených 
v oznámení o zakázce nebo zadávacích 
podmínkách. 

25 % 

Oprava může být snížena na 10 % nebo 5 % podle 
závažnosti dané nesrovnalosti. 

 

Příloha č. 1



 

PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
6/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

19 

Vyjednávací řízení s předchozím zveřejněním 
oznámení o zakázce s podstatnými změnami 
podmínek uvedených v oznámení o zakázce 
nebo zadávacích podmínkách4

 
V rámci vyjednávacího řízení s předchozím 
zveřejněním oznámení o zakázce se původní 
podmínky zakázky podstatně změní, což 
odůvodňuje zveřejnění nového nabídkového 
řízení. 

25 % 

Oprava může být snížena na 10 % nebo 5 % podle 
závažnosti dané nesrovnalosti. 

 

20 

Odmítnutí mimořádně nízkých nabídek 
Nabídky se zdají být mimořádně nízké v poměru 
k výrobkům, stavebním pracím nebo službám, 
zadavatel však tyto nabídky odmítne, aniž by 
nejdříve písemně požádal o upřesnění 
základních prvků nabídky, které považuje za 
důležité. 

25 % 

 

21 

Střet zájmů  
Určí-li příslušný soudní nebo správní orgán, že 
došlo ke střetu zájmů, a to buď u příjemce 
příspěvku poskytovaného Unií, nebo u 
zadavatele. 

100 % 

 
1.3 Provádění zakázky 

Č. Popis porušení Procentní rozmezí sazby pro výpočet sníženého 
odvodu

1
 

22 

Podstatná změna prvků zakázky uvedených 
v oznámení o zakázce nebo zadávacích 
podmínkách4

 
Základní prvky zadání zakázky mimo jiné 
zahrnují cenu5, povahu prací, lhůtu pro 
dokončení, platební podmínky a použité 
materiály. Pokud jde o to, co představuje 
základní prvek, je vždy nezbytné provést 
analýzu na základě posouzení jednotlivých 
případů. 

25 % výše zakázky plus výše dodatečné částky 
zakázky vyplývající z podstatných změn prvků 
zakázky. 

 

23 
Omezení rozsahu zakázky  
Zakázka byla zadána v souladu se směrnicemi, 
ale následovalo omezení jejího rozsahu. 

Hodnota omezení rozsahu 
plus 25 % celkové hodnoty konečného rozsahu 
(pouze je-li uvedené omezení rozsahu zakázky 
podstatné). 

                                                 
4
 U změn zakázky po jejím udělení je možné využít omezené míry pružnosti, a to i v případě, kdy tato možnost ani 

příslušná podrobná prováděcí pravidla nejsou stanoveny jasným a přesným způsobem v oznámení o zakázce nebo 
v zadávací dokumentaci (viz věc C-496/99, Succhi di frutta, bod 118). Pokud tato možnost není v zadávací dokumentaci 
upravena, jsou změny zakázky přijatelné, pokud nejsou podstatné. Změna se považuje za podstatnou, pokud: 

a) zadavatel zavádí podmínky, které – kdyby byly součástí původního zadávacího řízení – by umožnily 
přijetí jiných uchazečů než těch, kteří byli původně přijati; 

b) změna umožňuje zadat zakázku jinému uchazeči než tomu, který byl přijat původně; 
c) zadavatel rozšíří rozsah zakázky na práce/služby/dodávky, které v ní původně nebyly zahrnuty; 
d) změna má za následek změnu ekonomické rovnováhy ve prospěch dodavatele způsobem, který není 

v původní zakázce uveden. 
5
 V současné době nepovažuje Soudní dvůr za podstatnou změnu původní ceny pouze její snížení o 1,47 a 2,94 % (viz 

věc C-454/06, Pressetext, body 61 a 62). Ve věcech T-540/10 a T-235/11 Tribunál přijal finanční opravy kvůli změnám 
nižším než 2 % původní ceny. 

Příloha č. 1



 

PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
7/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

24 

Zadávání zakázek na dodatečné 
práce/služby/dodávky (pokud takové zadání 
představuje významnou změnu původních 
podmínek zakázky4) bez hospodářské soutěže, 
aniž je splněna jedna z následujících podmínek: 

 krajní naléhavost způsobená 
nepředvídatelnými událostmi,  

 nepředvídaná okolnost6
 pro doplňkové 

práce, služby, dodávky. 
Hlavní zakázka byla zadána v souladu 
s příslušnými předpisy, ale následovalo zadání 
jedné nebo více zakázek na dodatečné práce/ 
služby/dodávky (ať už formalizované písemnou 
formou, či nikoli) v rozporu s ustanoveními 
uvedených směrnic, jmenovitě s ustanoveními 
týkajícími se vyjednávacího řízení bez 
uveřejnění z důvodů krajní naléhavosti 
způsobené nepředvídatelnými událostmi nebo 
zadání doplňkových dodávek, prací nebo 
služeb. 

100 % hodnoty doplňkových zakázek. 

Pokud celková hodnota dodatečných 
prací/služeb/dodávek (ať už formalizovaná písemnou 
formou, či nikoli) zadaná v rozporu s ustanoveními 
směrnic nepřesahuje prahové hodnoty stanovené 
v těchto směrnicích a 50 % hodnoty původní 
zakázky, může být oprava snížena na 25 %. 

25 

Dodatečné práce nebo služby překračující 
limit stanovený v příslušných ustanoveních  
Hlavní zakázka byla zadána v souladu 
s ustanoveními směrnic, ale následovalo zadání 
jedné nebo více doplňkových zakázek, které 
překračují hodnotu původní zakázky o více než 
50 %

7
. 

100 % částky přesahující 50 % hodnoty původní 
zakázky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
6
 Pojem „nepředvídané okolnosti“ by měl být vykládán s ohledem na to, co by měl pečlivý veřejný zadavatel předvídat 

(např. nové požadavky vyplývající z přijetí nových předpisů EU nebo vnitrostátních právních předpisů nebo technických 
podmínek, které nebylo možné předvídat, a to i přes technická šetření při přípravě zadání provedená nejmodernějšími 
možnými metodami). Dodatečné práce/služby/dodávky způsobené nedostatečnou přípravou nabídkového řízení/projektu 
nelze považovat za „nepředvídané okolnosti“ – viz věci T-540/10 a T-235/11 (uvedené výše). 
7
 Ve směrnici 2004/17/ES není uveden žádný limit. Pro výpočet 50% prahové hodnoty zadavatel zohlední dodatečné 

práce/služby. Hodnota těchto dodatečných prací/služeb nemůže být kompenzována hodnotou zrušených prací/služeb. 
Částka odpovídající zrušeným stavebním pracím/službám nemá žádný vliv na výpočet 50% prahové hodnoty.  

Příloha č. 1



 

PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
8/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

ČÁST II 
Sazby snížených odvodů 

v případě porušení pravidel pro zadávání zakázek 
(zakázky mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a v režimu Pokynů 

pro zadávání zakázek – přílohy č. 5a Příručky pro žadatele) 

 
1.1 Zadávací podmínky  

Č. Popis porušení Procentní rozmezí sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1

 

1 

Nedodržení požadovaného způsobu zahájení 
výběrového řízení, odpovídajícího stupně 
zveřejnění a transparentnosti 
Zakázka byla zadána, aniž by bylo výběrové řízení 
zahájeno v souladu s Pokyny pro zadávání 
zakázek: 

 neprovedení výběrového řízení na dodavatele, 
zadavatel neuveřejnil oznámení o zahájení 
výběrového řízení požadovaným způsobem a 
ani neodeslal výzvu k podání nabídky 
konkrétních zájemců požadovaným způsobem 
vůbec 

 zakázka byla zadána bez vyhlášení 
odpovídající veřejné soutěže (současně však 
jeho postup umožnil ve výběrovém řízení účast 
uchazečů) 

min. 25 % pokud byla dodržena určitá míra 
uveřejnění 

100 % 

2 

Umělé rozdělení předmětu zakázky 
Předmět zakázky je rozdělen tak, aby došlo ke 
snížení předpokládané hodnoty pod limity 
stanovené poskytovatelem podpory dle Pokynů pro 
zadávání zakázek a jeho zadání v mírnějším 
režimu, než je stanoven pro předmět zakázky před 
jejím rozdělením. 

min. 25 % pokud byla dodržena určitá míra 
uveřejnění a zadavatel umožnil podávat 
nabídky i dodavatelům, které k podání nabídky 
nevyzval 

100 % pokud tento postup vedl až k zadání 
zakázky bez VŘ 

3 

Nedodržení minimální délky lhůty pro podání 
nabídek 
Lhůty pro podání nabídek byly kratší než lhůty 
uvedené v Pokynech pro zadávání zakázek. 

min. 25 %, pokud je délka lhůty kratší alespoň 
o 50 % její délky stanovené Pokyny pro 
zadávání zakázek  
 
nebo 
min. 10 %, pokud je délka lhůty kratší alespoň 
o 30 % její délky stanovené Pokyny pro 
zadávání zakázek  
 
nebo 
2 – 5 % v případě jiného zkrácení lhůty pro 
podání nabídek 

Příloha č. 1



 

PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
9/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

Č. Popis porušení Procentní rozmezí sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1

 

4 

Nedostatečná doba k opatření zadávací 
dokumentace 
Doba k tomu, aby si dodavatelé opatřili zadávací 
dokumentaci, je příliš krátká, a vytváří tak 
neodůvodněnou překážku pro otevření veřejné 
zakázky v hospodářské soutěži. 

min. 25 %, je-li doba, do kdy si dodavatelé 
musí opatřit zadávací dokumentaci kratší než 
50 % lhůty pro doručení nabídek 
 
min. 10 %, je-li doba, do kdy si dodavatelé 
musí opatřit zadávací dokumentaci kratší než 
60 % lhůty pro doručení nabídek 
 
min. 5 %, je-li doba, do kdy si dodavatelé musí 
opatřit zadávací dokumentaci kratší než 80% 
lhůty pro doručení nabídek  

5 

Neuveřejnění informací o prodloužení lhůty pro 
podání nabídek 
Došlo k prodloužení lhůty pro podání nabídek, ale 
toto prodloužení nebylo uveřejněno/odesláno 
stejným způsobem, jakým bylo zahájeno výběrové 
řízení. 

min. 10 % nebo min. 5 % s ohledem na 
závažnost porušení  

6 

Neuvedení hodnotících kritérií v zadávacích 
podmínkách 
Hodnotící kritéria, případně jejich podrobná 
specifikace nejsou uvedena v zadávacích 
podmínkách. 

min. 25 % nebo min. 10 % 
 
nebo 5% pokud byla hodnotící kritéria 
v zadávacích podmínkách uvedena, ale 
nedostatečně podrobně popsána 

7 

Diskriminační kvalifikační požadavky 
Stanovení diskriminačních kvalifikačních 
požadavků. Například: 
 povinnost mít provozovnu nebo zástupce 

v dané zemi nebo regionu 

 povinnost uchazečů mít zkušenosti v dané zemi 
nebo regionu 

 stanovení kvalifikačních předpokladů, které 
neodpovídají předmětu zadávané zakázky. 

min. 25 % nebo min. 10 %  
 
nebo 5 % s ohledem na závažnost porušení 

8 

Hodnotící kritéria stanovená v rozporu se 
zásadami Pokynů pro zadávání zakázek 
Stanovení hodnotících kritérií, která nevyjadřují 
vztah užitné hodnoty a ceny, nebo stanovení 
hodnotících kritérií, která se nevztahují k předmětu 
zakázky 

min. 25 % nebo 10 % nebo 5 % s ohledem na 
závažnost porušení 

9 

Diskriminační vymezení předmětu zakázky 
Předmět zakázky je v zadávacích podmínkách 
vymezen příliš konkrétně, tak že není zajištěn rovný 
přístup k jednotlivým dodavatelům, resp. někteří 
dodavatelé jsou takto vymezeným předmětem 
zakázky zvýhodněni. 

min. 25 % nebo min. 10 % nebo  
5 % s ohledem na závažnost porušení 

10 

Nedostatečné vymezení předmětu zakázky 
Předmět zakázky je v zadávacích podmínkách 
vymezen nedostatečně, tak že zadávací podmínky 
neobsahují veškeré informace podstatné pro 
zpracování nabídky. 

min. 10 % nebo min. 5 % s ohledem na 
závažnost porušení 

 
 
 

Příloha č. 1



 

PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
10/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

1.2 Posouzení, hodnocení a výběr nabídek 

Č. Popis porušení Procentní rozmezí sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1

 

11 

Změna kvalifikačních požadavků po otevření 
obálek s nabídkami 
Kvalifikační požadavky byly změněny ve fázi 
posouzení kvalifikace, což má vliv na splnění 
kvalifikace jednotlivými dodavateli (nesplnění 
kvalifikace dodavateli, kteří by ji dle zadávacích 
podmínek splňovali nebo splnění kvalifikace 
dodavateli, kteří by ji dle zadávacích podmínek 
nesplňovali). 

min. 25 % nebo min. 10 % nebo  
5 % s ohledem na závažnost porušení 

12 

Hodnocení nabídek podle jiných hodnotících 
kritérií, než byla uvedena v zadávacích 
podmínkách 
Při hodnocení nabídek byla použita jiná hodnotící 
kritéria (případně sub-kritéria nebo jejich váhy), než 
byla uvedena v zadávacích podmínkách a tato 
skutečnost měla vliv na výběr nejvhodnější nabídky. 

min. 25 % nebo min. 10 % nebo  
5 % s ohledem na závažnost porušení 

13 

Netransparentní posouzení a/nebo hodnocení 
nabídek 
Protokol/zápis o hodnocení nabídek neexistuje 
nebo neobsahuje všechny náležitosti dle Pokynů 
pro zadávání zakázek. 

min. 25 % nebo min. 10 % nebo  
5 % s ohledem na závažnost porušení 

14 

Zvýhodnění některého dodavatele nebo 
některých dodavatelů 
V průběhu lhůty pro podání nabídek jsou některému 
dodavateli nebo některým dodavatelům poskytnuty 
informace, které nejsou poskytnuty jiným, případně 
je některý dodavatel (nebo někteří dodavatelé) 
jiným způsobem zvýhodněn a tyto skutečnosti mají 
vliv/mohou mít vliv na výběr nejvhodnější nabídky. 

min. 25 % nebo min. 10 % nebo  
5 % s ohledem na závažnost porušení 

15 
Změna nabídky během hodnocení 
Zadavatel umožní uchazeči/zájemci, aby upravil 
svou nabídku během hodnocení nabídek. 

min. 25 % nebo min. 10 % nebo  
5 % s ohledem na závažnost porušení 

16 
Zásadní změna zadávacích podmínek 
Původní zadávací podmínky zakázky se podstatně 
změní po podání nabídek. 

min. 25 % nebo min. 10 % nebo  
5 % s ohledem na závažnost porušení 

17 

Odmítnutí mimořádně nízkých nabídek 
Nabídková cena se zdá být mimořádně nízká 
v poměru k výrobkům, stavebním pracím nebo 
službám, zadavatel však tyto nabídky vyřadí, aniž 
by nejdříve písemně požádal o upřesnění 
základních prvků nabídky, které považuje za 
důležité. 

min. 25% 

18 

Uzavření smlouvy v rozporu s výsledky 
výběrového řízení 
 zadavatel uzavřel smlouvy s uchazečem 

v rozporu s Pokyny pro zadávání zakázek a 
v rozporu s výsledkem výběrového řízení 

 zadavatel uzavřel smlouvy s uchazečem 
v rozporu s výsledkem výběrového řízení 

25 – 30 % 
 
 

10 – 15 % 

Příloha č. 1



 

PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
11/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

19 
Porušení povinnosti zrušit výběrové řízení 
zadavatel nezrušil výběrové řízení, ačkoliv byl 
povinen tak dle Pokynů pro zadávání zakázek učinit 

25 – 40 % 

20 
Střet zájmů 
Zadání zakázky v rozporu s Pokyny pro zadávání 
zakázek 

100 % 

 
1. 3 Plnění zakázky 
 

Č. Popis porušení Procentní rozmezí sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1

 

21 

Podstatná změna smlouvy na plnění zakázky 
Podstatná změna smlouvy na plnění zakázky dle 
Pokynů pro zadávání zakázek, která by mohla mít 
vliv na výběr nejvhodnější nabídky. 

100 % z hodnoty dodatečných zakázek 
vyplývajících z podstatné změny smlouvy a 
min. 25 % ze smluvní ceny původní zakázky 

22 

Snížení rozsahu smlouvy na plnění zakázky 
Snížení rozsahu smlouvy na plnění zakázky dle 
Pokynů pro zadávání zakázek, které by mohlo mít 
vliv na výběr nejvhodnější nabídky. 

min. 25% ze smluvní ceny po jejím snížení 

23 

Zadání dodatečných stavebních 
prací/služeb/dodávek bez důvodu dle Pokynů 
pro zadávání zakázek 
Původní zakázka byla zadána v souladu s Pokyny 
pro zadávání zakázek, ale dodatečné zakázky byly 
zadány bez důvodu 

100 % z hodnoty dodatečných zakázek nebo 
min. 25 % v případě, kdy dodatečné zakázky 
nepřekročí 50 % hodnoty původní zakázky 

24 

Zadání dodatečných stavebních prací nebo 
služeb ve vyšším rozsahu než 50 % původní 
zakázky 
Původní zakázka byla zadána v souladu s Pokyny 
pro zadávání zakázek, ale dodatečné stavební 
práce nebo služby zadané podle Pokynů pro 
zadávání zakázek byly zadány v objemu vyšším 
než 50 % hodnoty původní zakázky. 

100 % z částky přesahující 50 % ceny původní 
zakázky 

 
1.4 Jiné porušení 
 

Č. Popis porušení Procentní rozmezí sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1

 

23 

Jiné porušení výše neuvedené 
Jiné porušení Pokynů pro zadávání zakázek, výše 
neuvedené, které mělo nebo mohlo mít vliv na 
výběr nejvhodnější nabídky. 

min. 25 % nebo min. 10 % nebo  
5 % s ohledem na závažnost porušení 

24 

Porušení povinnosti uchovávat dokumentaci 
výběrového řízení 
 zadavatel neuchoval dokumentaci o zakázce 

a záznamy o elektronických úkonech 
souvisejících s realizací zakázky 
v stanoveném rozsahu 

5 – 20 % 

 
 
 

Příloha č. 1



 

PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
12/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

 

ČÁST III 
Sazby snížených odvodů 

v ostatních případech 
 

 
 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

Účetnictví 

1 
Proplacení způsobilých výdajů z jiného než projektového 
(případně úvěrového) účtu uvedeného ve Smlouvě o 
poskytnutí dotace (dále jen „Smlouva“) 

0,5 – 1 % 
dotace

8, ke které se 
dané porušení váže 

2 Proplacení způsobilých výdajů v hotovosti nad 10.000 Kč 100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže9

 

3 
Nesprávné prokazování způsobilých výdajů (absence 
bankovních výpisů, pokladních dokladů apod.) 100 % 

dotace, ke které se 
dané porušení váže 

4 
Neoznámení nebo nesprávný výpočet příjmů projektu 
v souladu se Smlouvou; nevedení příjmů projektu na 
projektovém účtu 

100 % 

dotace proplacené 
v rozporu 
se skutečnými příjmy 
projektu 

5 
Nedostatky v předložených účetních dokladech, které sice 
nejsou formálního charakteru, avšak nemají vliv na jiné 
podmínky dotace 

0,5 – 1 % 
způsobilé výdaje vážící 
se k dané faktuře 

6 
Neoznámení nebo nesprávný výpočet příjmů projektu 
v souladu se Smlouvou; nevedení příjmů projektu na 
projektovém účtu 

100 % 
dotace vyplacená 
navíc 

7 Z dotace proplacený, ale nerealizovaný výdaj 100 % 
dotace vztahující se 
k nerealizovanému 
výdaji 

8 
Předčasné vyřazení majetku z evidence v době 
udržitelnosti projektu 

100 % 
dotace vztahující se 
k majetku 

9 
Nezařazení majetku podpořeného z dotace do účetní nebo 
majetkové evidence 

100 % 
dotace vztahující se 
k majetku 

10 
Přesun finančních prostředků mezi investičními a 
neinvestičními položkami rozpočtu do 10 % CZV včetně 

0 % 
částka, která je 
přesunem dotčena 

11 
Přesun finančních prostředků mezi investičními a 
neinvestičními položkami rozpočtu nad 10 % CZV 

5 – 10 % 
částka, která je 
přesunem dotčena 

Projekt a jeho změny 

1 
Nesplnění povinnosti zahájit fyzickou realizaci projektu 
nejpozději do 6 měsíců od podpisu Smlouvy10

 
0,5 – 1 % dotace

11
 

                                                 
8
 Dotací se rozumí ta část způsobilých výdajů, na které byly poskytnuty finanční prostředky z rozpočtu ŘO (např. 

92,5 %). 
9
  Hodnota způsobilých výdajů hrazených z dotace přesahující částku 10.000 Kč. 

10
  Bez souhlasného stanoviska ke změně ze strany řídícího orgánu. 

Příloha č. 1



 

PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
13/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

2 

Opakované (druhé a každé další) provedení podstatné 
změny projektu bez oznámení v souladu s Příručkou pro 
příjemce (za předpokladu event. kladného stanoviska 
řídícího orgánu) 

0,5 – 1 % dotace 

3 

Provedení podstatné změny projektu bez oznámení 
v souladu s Příručkou pro příjemce  
(za předpokladu event. negativního stanoviska řídícího 
orgánu) 

100 % dotace 

4 Nenaplnění monitorovacích indikátorů 0 – 10 % včetně 0 % dotace 

5 
Nenaplnění monitorovacích indikátorů o více než 10 % až 
30 % včetně 

0,5 – 1 % dotace 

6 Nenaplnění monitorovacích indikátorů o více než 30 %  
proporcionálně 

s ohledem na výši 
plnění12

 
dotace 

7 

Provedení úprav projektu, které sice nevedou k nenaplnění 
cíle a účelu projektu, nicméně jsou takové četnosti, 
rozsahu a charakteru, že vedou k chybovosti napříč celým 
projektem 

5 – 25 % 

(obvyklé 
odstupňování  

5 %, 10 %, 25 %) 

dotace 

8 Nezajištění povinné udržitelnosti projektu 

proporcionálně 
s ohledem na dobu, 

po kterou nebyly 
výsledky realizace 

projektu 
zachovány13

 

dotace 

Horizontální témata/udržitelný rozvoj14
 

1 
Nenaplnění kvantifikovatelného kritéria o více než 10 % až 
50 % včetně 

0,5 – 0,9 % dotace 

2 Nenaplnění kvantifikovatelného kritéria o více než 50 % 1 – 2 % dotace 

3 Nenaplnění nekvantifikovatelných kritérií 0 % dotace 

Horizontální témata/rovné příležitosti11
 

1 Projekt přispívá jen k 1 zlepšení uvedenému v žádosti 0,5 – 0,9 %15
  dotace 

                                                                                                                                                                  
11  Maximálně však do výše 250.000 Kč. 
12 Podle vzorce: x = 90 – b, kdy x = sankce, b = % plnění indikátoru. 
13

 Podle vzorce: x = b/a . c, kdy a = stanovená doba trvání podmínky, b = skutečná doba neplnění podmínky, c = částka 
dotace. Doba trvání podmínky a doba neplnění podmínky je počítána ve dnech. 

14
 Negativní vliv na udržitelný rozvoj/rovné příležitosti je důvodem pro odstoupení od Smlouvy. 

15
 Uplatní se pro projekty, které se zavázaly k naplnění dvou a více kritérií.  

Příloha č. 1



 

PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
14/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

2 
Projekt nemá pozitivní vliv na rovné příležitosti a nepřispívá 
k žádnému zlepšení uvedenému v žádosti 1 – 2 % dotace 

Publicita 

1 
Nedodržení povinné publicity dle nařízení Evropské komise 
č. 1828/2006 - částečné 

0,5 – 1 %
16

 
způsobilých výdajů na 
publicitu, ke kterým se 
dané porušení váže 

2 
Nedodržení povinné publicity dle nařízení Evropské komise 
č. 1828/2006 - úplné 100 %

13
 dotace 

3 Nedodržení povinné publicity dle pravidel ROP SZ 0,5 – 1 %
13

 
způsobilých výdajů na 
publicitu, ke kterým se 
dané porušení váže 

Nakládání s majetkem 

1 Zřízení zástavního práva v rozporu se Smlouvou 100 % 
dotace vážící se 
k majetku zatíženému 
zástavním právem 

2 
Pronajmutí/vypůjčení majetku pořízeného, byť 
i jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou (příjemce 
napraví) 

0,05 – 0,1 % dotace  

3 
Pronajmutí/vypůjčení majetku pořízeného, byť 
i jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou bez 
zjednání nápravy 

100 % dotace  

4 
Převedení vlastnického práva k majetku pořízenému, byť i 
jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou 

100 % 
dotace vážící se 
k převáděnému 
majetku 

5 
Nesplnění povinnosti pojistit veškerý pojistitelný majetek 
pořízený z dotace 

0,5 – 1 % 
dotace vážící se 
k nepojištěnému 
majetku 

6 
Použití majetku pořízeného z dotace na jiné účely, které 
nesouvisí přímo s předkládaným projektem (bez souhlasu 
řídícího orgánu) 

100 % dotace 

7 
Zcizení majetku podpořeného z dotace bez pořízení 
nového majetku 

100 % dotace vážící se ke 
zcizenému majetku 

Archivace 

1 
Absence Smlouvou požadovaných dokumentů vztahujících 
se k projektu 

100 % 
dotace vážící se 
k chybějícím 
dokumentům 

2 
Absence dokumentů požadovaných legislativou (stavební 
deník, apod.) 100 % 

dotace vztahující se 
k výdaji 

                                                 
16

 Uplatní se až v případě, že nebude napraveno nebo stav nelze žádným způsobem napravit. 

Příloha č. 1



 

PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
15/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

Formální nedostatky 

1 
Nedodržení lhůty pro předložení monitorovací zprávy / 
hlášení, a to o 16 a více dnů 0,5 – 1 % dotace

17
 

2 
Nedodržení lhůty pro předložení monitorovací zprávy 
v době udržitelnosti projektu - vůbec nedodá18

 
100 % dotace 

Ostatní 

1 
Poskytnutí součinnosti v souvislosti s realizací projektu dle 
Smlouvy až po opakované výzvě poskytovatele dotace  0,5 – 1 % dotace 

2 
Vyhotovení, použití nebo předložení nepravdivých, 
nesprávných nebo neúplných dokladů ve smyslu 
ustanovení § 260 trestního zákona 

100 % dotace 

3 Porušení pravidel veřejné podpory 0,5 – 1 % dotace 

4 

Porušení pravidel veřejné podpory, v jehož důsledku došlo 
u projektu původně nezakládajícího veřejnou podporu ke 
změně znamenající, že projekt naplňuje definici veřejné 
podpory dle článku 107 SFE 

100 % dotace 

5 Nenaplnění cílů a účelu projektu vůbec 100 % dotace 

6 Nenaplnění cílů a účelu projektu částečně 

5 – 25 % 

(obvyklé 
odstupňování 5 %, 

10 %, 25 %) 

dotace 

7 
Nedodržení principů hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti 
vynaložených výdajů  100 % 

výdajů vynaložených 
v rozporu s principy 
3 E

19
 

8 

Nedostatečné plnění povinností ze strany technického 
dozoru investora, administrátora projektu nebo 
administrátora veřejných zakázek, které má za následek 
snížený odvod20

 

0 – 100 % 
výdajů na TDI, resp. 
administraci projektu 
nebo zakázky 

9 

Opakované (3x a více) nedodržení lhůt stanovených v 
Pokynech pro zadávání zakázek pro zaslání zadávací 
dokumentace, zasílání pozvánek na hodnotící komisi, 
zasílání případného vypořádání námitek apod. 

0,5 – 1 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

10 Nedodržení požadavku na zákaz dvojího financování 100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

 

                                                 
17

 Maximálně však do výše 250.000 Kč u MZ a maximálně do výše 100.000 Kč u MH. 
18

 Uplatní se v případě, kdy příjemce nereaguje ani na 2. výzvu ORKP. V případě poslední MZ o udržitelnosti nejpozději 
do 1 roku od původního termínu pro její předložení. 

19
 Tzn. všech výdajů přesahujících částku, která by byla vynaložena, pokud by příjemce dotace postupoval v souladu 

s principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. 
20

 Příklad výpočtu sníženého odvodu viz příloha č. 19 PŘN. 

Příloha č. 1



Příloha č. 4 

p7_25 
1/1 

ZMĚNOVÝ LIST – ZMĚNA ÚDAJŮ 

Žadatel:    Ústecký kraj 

Registrační číslo projektu:  CZ.1.09/1.3.00/78.01254 

Název projektu:   Gymnázium Kadaň – Multifunkční výukové centrum 
 
Územní odbor realizace programu: Ústí nad Labem 
 

 
Údaj, ve kterém dochází ke změně: 
 
Pořadí 
změny Údaj 

Původní stav Nový stav 
(žádost IS Benefit) (návrh smlouvy) 

1. 13. Rozpočet projektu     
2. etapa    
02.06 Technologická zařízení (nákup 
zařízení a strojů vč. montáže) 3 680 124,00 3 411 674,00 

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na 
vstupu 1 809 713,46 1 753 338,96 

02.17 Jiné 0,00 324 824,50 
02.17.0X Výdaje nezbytné k dokončení 
projektu 0,00 324 824,50 

Rozpočet celého projektu   
02.06 Technologická zařízení (nákup 
zařízení a strojů vč. montáže) 5 257 320,00 4 988 870,00 

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na 
vstupu 2 585 304,95 2 528 930,45 

02.17 Jiné 0,00 324 824,50 
02.17.0X Výdaje nezbytné k dokončení 
projektu 0,00 324 824,50 

 
Důvod změny: 
1. 13. Rozpočet projektu – viz Protokol o provedení změny v IS MONIT7+ č. j. RRSZ 5301/2015; 

2. 12. Etapy - viz Oznámení příjemce o změnách v projektu č. j. RRSZ 5092/2015. 

 

 Datum Jméno a příjmení Podpis 

Změnu provedla 20.3.2015 Jitka Štainerová  

Schválil 20.3.2015 Ing. Martin Pohůnek  
 
 
 

Příloha č. 1



 
 

 

Sídlo: 
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: 475 240 600 
www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE  Z ROZPO
REGIONÁLNÍ RADY REGIONU  SOUDRŽNOSTI

 
Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad
Se sídlem: Berní ul. 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem
IČ: 75082136 
DIČ: CZ75082136 (není plátcem DPH)
zastoupená: RSDr. Milanem Pipalem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu: 2420682/0800 
(dále jen „poskytovatel dotace“) 

a 

Ústecký kraj 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje
zapsaný v: registru ekonomických subjekt
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu: 2105842/0800  
(dále jen „příjemce dotace“) 

uzavírají podle zákona č. 500/2004 Sb., správní 
smlouvu. Tato smlouva je uzavřena v režimu a na základ
NUTS II Severozápad, kterým se stanovují podmínky pro poskytování finan
z Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o
Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na
č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve zn
o rozpočtových pravidlech územních rozpo
poskytnutí dotace nemá příjemce dotace právní nárok.
 

Smlouva č. CZ.1.09/1.3.00/78.
prost ředků Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

1. Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona 
pozdějších předpisů, Výbor Regionální rady schvaluje výb
poskytne dotaci. 

2. Tato smlouva je smlouvou ve
funkci, zejména Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad a Evropské komise.

3. Dotace je ve smyslu zákona 

www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu 

Pracoviště: 
Závodní 391/96C, 360 06 Karlovy Vary 
tel.: 354 222 624 
e-mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz

ROZPOČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  

Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad  
Se sídlem: Berní ul. 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 

: CZ75082136 (není plátcem DPH) 
RSDr. Milanem Pipalem, Předsedou Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

itelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

/48, 400 02 Ústí nad Labem 

kem, hejtmanem Ústeckého kraje 
registru ekonomických subjektů dne 12.11.2000 

itelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4

 
. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpis

ena v režimu a na základě dokumentace Regionálního opera
Severozápad, kterým se stanovují podmínky pro poskytování finanční podpory vycházející 

1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 a podle zákona 

e regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
tových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s vědomím skute

íjemce dotace právní nárok. 

CZ.1.09/1.3.00/78.01255 o poskytnutí dotace z rozpo
 Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

(dále jen „Smlouva“) 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve zn

, Výbor Regionální rady schvaluje výběr projektů, kterým Regionální rada 

Tato smlouva je smlouvou veřejnoprávní, kde příjemce dotace respektuje ve
ci, zejména Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad a Evropské komise.

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správ

 

ridiciorgan@nuts2severozapad.cz 

1/18 

edsedou Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 

itelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

ředpisů, tuto veřejnoprávní 
 dokumentace Regionálního operačního programu 

ční podpory vycházející 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

1260/1999 a podle zákona 
, a zákona č. 250/2000 Sb., 
ědomím skutečnosti, že na 

o poskytnutí dotace z rozpo čtových 
 Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad  

e regionálního rozvoje, ve znění 
ů, kterým Regionální rada 

íjemce dotace respektuje veřejnoprávní kontrolní 
ci, zejména Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad a Evropské komise.  

ní kontrole ve veřejné správě a o změně 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 62 k usnesení č. 227/79R/2015



 

 

některých zákonů (zákon o finan
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

4. Poskytování dotací z rozpoč
z rozpočtu Evropské unie se 
období 2007-2013 (dále jen „ROP SZ“), Provád
období 2007-2013, Příručkou pro žadatele, P
dalšími metodickými dokumenty 
Seznam dokumentů, kterými je p
Smlouvy. Tyto dokumenty jsou pro p
www.nuts2severozapad.cz pro dané kolo výzvy. V p
Smlouvou platí ustanovení ve Smlouv

5. V případě vydání externích metodických pokyn
výzvě, je příjemce dotace povinen se t
bude poskytovatelem řádně
pokynu vyrozuměn formou elektronického oznámení na jeho emailovou adresu uvedenou v
této Smlouvy. Tento metodický pokyn bude zárove
dotace. 

6. Příjemce prohlašuje, že se p
obsaženými v příloze č. 2 této Smlouvy a nemá k
 

 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran p
účelové dotace v souladu s usnesením Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 
č. 13/94/2015 ze dne 19. 1.
projektu, který je rámcově identifikován takto:

 
a) název projektu: 

                                

b) registrační číslo projektu:
c) datum registrace projektu:

d) prioritní osa: 1 Regenerace a rozvoj m
e) oblast podpory: 1.3 Infrastruktura v

f) předpokládané zahájení fyzické realizace projektu:

g) předpokládané datum ukon
h) popis projektu:  

stávající budova stájí je v havarijním stavu, p
odbornou praxi a stáje stále slouží jako místo praktického vyu
zajišťována velmi starou technikou, která neodpovídá požadavk
Záměrem projektu je zkvalitn
školy a rekonstrukce stájí v
vzdělávání tak, aby pln
hlavně její praktická č

i) místo realizace projektu:

 

 (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpis
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

Poskytování dotací z rozpočtových prostředků poskytovatele dotace na projekty spolufinancované 
tu Evropské unie se řídí Regionálním operačním programem NUTS

2013 (dále jen „ROP SZ“), Prováděcím dokumentem ROP NUTS II Severozápad pro 
čkou pro žadatele, Příručkou pro příjemce, podmínkami p

dalšími metodickými dokumenty řídicího orgánu ROP SZ, ve znění platném p
, kterými je příjemce dotace povinen se řídit je uveden v p

Smlouvy. Tyto dokumenty jsou pro příjemce dotace závazné ve znění platném a publikovaném na 
www.nuts2severozapad.cz pro dané kolo výzvy. V případě rozporu mezi t
Smlouvou platí ustanovení ve Smlouvě. 

 vydání externích metodických pokynů řídicím orgánem ROP SZ vztahujících se k dané 
íjemce dotace povinen se těmito pokyny od data nabytí jejich účinnosti 

ádně vyrozuměn. Příjemce dotace musí být o vydání 
n formou elektronického oznámení na jeho emailovou adresu uvedenou v

Smlouvy. Tento metodický pokyn bude zároveň zveřejněn na webových stránkách poskytovatele 

že se před podpisem této smlouvy v plném rozsahu seznámil s
. 2 této Smlouvy a nemá k nim žádné výhrady. 

II. 
Předmět Smlouvy 

 
Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran p

v souladu s usnesením Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 
1. 2015 v rámci ROP SZ z rozpočtu poskytovatele dotace na re

ě identifikován takto: 

SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, D
                                - Rekonstrukce stájí 

íslo projektu: CZ.1.09/1.3.00/78.01255 
projektu: 25. 9. 2014 

1 Regenerace a rozvoj měst 
3 Infrastruktura v oblasti lidských zdrojů 

edpokládané zahájení fyzické realizace projektu: 15.1.2015 

edpokládané datum ukončení projektu: 29.10.2015 

távající budova stájí je v havarijním stavu, přesto v současné dob
odbornou praxi a stáje stále slouží jako místo praktického vyučování. Obsl

ována velmi starou technikou, která neodpovídá požadavků
rem projektu je zkvalitnění stávající výuky, modernizace technologií a vybavení prostor 

školy a rekonstrukce stájí včetně potřebných technologických celků,
lávání tak, aby plně odpovídalo současným poznatkům. Dále, 

 její praktická část, byla v souladu s požadavky na bezpečnost a odbornost výuky.
místo realizace projektu: Areál střední školy, ulice Českolipská 123, D

2/18 

ředpisů, veřejnou finanční 

 poskytovatele dotace na projekty spolufinancované 
ním programem NUTS II Severozápad pro 

cím dokumentem ROP NUTS II Severozápad pro 
íjemce, podmínkami příslušné výzvy a 

ní platném pro dané kolo výzvy. 
ídit je uveden v příloze č. 2 této 

ní platném a publikovaném na 
 rozporu mezi těmito dokumenty a 

ídicím orgánem ROP SZ vztahujících se k dané 
činnosti řídit, pokud o nich 

íjemce dotace musí být o vydání externího metodického 
n formou elektronického oznámení na jeho emailovou adresu uvedenou v čl. XXIII. 

n na webových stránkách poskytovatele 

plném rozsahu seznámil s právními akty 

Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 
v souladu s usnesením Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad  

tu poskytovatele dotace na realizaci 

lská A.E. Komerse, Děčín-Libverda  

asné době zde žáci vykonávají 
čování. Obsluha stájí je v 

ována velmi starou technikou, která neodpovídá požadavkům na moderní výuku. 
ní stávající výuky, modernizace technologií a vybavení prostor 

 a to za účelem podpory 
 aby i kvalita výuky, a to 

nost a odbornost výuky. 
eskolipská 123, Děčín - Libverda 



 

 

 
j) monitorovací indikátory výstupu:

 

Monitorovací indikátory 

64.01.01 
Počet vzdělávacích zařízení

s novým nebo 
modernizovaným vybavením

 

 

2. Příjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátor
tohoto článku alespoň po dobu p

3. Poskytovatel dotace se touto Smlouvou zavazuje podle dále sjednaných podmínek p
poskytnout dotaci a příjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci p
realizaci projektu v souladu s dále sjednanými podmínkami.
 

1. Účelem této Smlouvy je poskytnutí dotace na 
-Libverda - Rekonstrukce stájí
odst. 1 Smlouvy z rozpočtových prost

2. Dotace je poskytována pouze na zp
uvedené v rozpočtu projektu a dokumentech uvedených v p
výdajem je výdaj vynaložený v souladu s cíli oblastí podpory ROP SZ. Podrobný popis zp
výdajů projektu včetně odhadu výdaj
(dále jen „Žádost“) ve znění k datu podp
 

 

1. Dotace poskytnutá na základě
nezakládající veřejnou podporu podle 
dotace v této věci však není právn
podpory se společným trhem posuzuje a rozhoduje závazným zp
Rozhodne-li Komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení ve
povinen poskytnutou veřejnou podporu vrátit posky
včetně úroků stanovených Komisí
skutečností srozuměn, a tyto podmínky akceptuje.

2. Příjemce dotace se zavazuje vrátit poskytovateli dotace bez zb
dotace, včetně úroků, pokud Komise ES rozhodne podle p
buď o vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory.

                                                      
1  Zákon č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztah
pozdějších předpisů. 
2 Nařízení Rady (ES) č. 659/1999 ze dne 22. b

monitorovací indikátory výstupu: 

Monitorovací indikátory  Měrná jednotka  Výchozí hodnota  Plánovaná hodnota

řízení 

modernizovaným vybavením 

 
 

Počet 

 
 
0 

íjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátor
 po dobu pěti let ode dne finančního ukončení projektu.

Poskytovatel dotace se touto Smlouvou zavazuje podle dále sjednaných podmínek p
íjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci p

zaci projektu v souladu s dále sjednanými podmínkami. 

III. 
Účel Smlouvy 

 
elem této Smlouvy je poskytnutí dotace na SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, D

Rekonstrukce stájí a stanovení podmínek pro spolufinancování projektu podle 
čtových prostředků poskytovatele dotace v rámci ROP SZ.

Dotace je poskytována pouze na způsobilé výdaje projektu podle článku II. odst. 1 písm. h) Smlouvy 
tu projektu a dokumentech uvedených v příloze č. 2 této Smlouvy.

výdajem je výdaj vynaložený v souladu s cíli oblastí podpory ROP SZ. Podrobný popis zp
 odhadu výdajů a příjmů z výsledků projektu je uveden v
ění k datu podpisu Smlouvy, která je přílohou č. 1 této Smlouvy.

IV. 
Veřejná podpora   

Dotace poskytnutá na základě této Smlouvy byla poskytovatelem dotace vyhodnocena jako opat
ejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU, názor poskytovatele 
ci však není právně závazný. Příjemce dotace bere na v

ným trhem posuzuje a rozhoduje závazným způsobem pouze Evropská komise. 
li Komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení veřejné podpory, je p

řejnou podporu vrátit poskytovateli, případně jeho právnímu nástupci, a to 
 stanovených Komisí1. Příjemce dotace podpisem této Smlouvy stvrzuje, že byl s touto 

n, a tyto podmínky akceptuje. 

íjemce dotace se zavazuje vrátit poskytovateli dotace bez zbytečného odkladu vyplacenou 
, pokud Komise ES rozhodne podle přímo aplikovatelného právního p

vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory.

kterých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve zn

. 659/1999 ze dne 22. března 1999, kterým se stanoví prováděcí pravidla k článku 93 Smlouvy o ES.

3/18 

Plánovaná hodnota  

 
 
1 

íjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátorů podle odst. 1 
ení projektu. 

Poskytovatel dotace se touto Smlouvou zavazuje podle dále sjednaných podmínek příjemci dotace 
íjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci přijmout a použít na 

lská A.E. Komerse, Děčín 
a stanovení podmínek pro spolufinancování projektu podle článku II. 

 poskytovatele dotace v rámci ROP SZ. 
lánku II. odst. 1 písm. h) Smlouvy 

této Smlouvy. Způsobilým 
výdajem je výdaj vynaložený v souladu s cíli oblastí podpory ROP SZ. Podrobný popis způsobilých 

 projektu je uveden v Žádosti o dotaci 
1 této Smlouvy. 

 této Smlouvy byla poskytovatelem dotace vyhodnocena jako opatření 
1 Smlouvy o fungování EU, názor poskytovatele 

e na vědomí, že slučitelnost 
sobem pouze Evropská komise. 

řejné podpory, je příjemce 
 jeho právnímu nástupci, a to 

íjemce dotace podpisem této Smlouvy stvrzuje, že byl s touto 

ného odkladu vyplacenou část 
ímo aplikovatelného právního předpisu2 

vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory. 

e výzkumu a vývoje, ve znění 

lánku 93 Smlouvy o ES. 



 

 

 

1. Poskytovatel dotace poskytne na
jejích příloh, dotaci ve výši 84,9999966158
18.702.946,10 Kč, slovy
desethaléřů). 

2. Příjemce dotace je povinen zajistit úhradu zbylé 
výdajů projektu. 

3. Celková výše dotace podle odst.
příjemci dotace poskytnuta, bude 
prokázaných způsobilých výdaj

4. V případě, že v průběhu realizace projektu dojde ke snížení zp
straně příjemce dotace, musí být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdroj
spolufinancování na celkových zp

5. Dotace bude snížena o příjmy dle 
o obecných ustanoveních o
Fondu soudržnosti a o zrušení na
zohledněny. Projektem vytvá
investici do infrastruktury, za jejíž používání se ú
jakákoliv operace zahrnující prodej nebo pronájem pozemk
služeb za úplatu. Čl. 55 se nepoužije na projekty podléhající pravidl
článku 107 Smlouvy o fungování EU, v
se nepoužijí na projekty, jejichž celkové náklady nep

6. Způsobilé výdaje budou sníženy v p
centrální bankou pro měsíc, ve kterém bude schválena žádost o platbu, bude nižší, než kurz 
vyhlášený ve výzvě k předkládání projekt
bude předložená žádost o platbu k

7. Pokud poskytovatel dotace nebo jiný orgán oprávn
tři roky po uzavření ROP SZ zjistí, že projekt vytvo
dotace zohledněny, bude tyto prost

8. Pro účely této Smlouvy musí být všechny zp
pokud příjemce dotace je jejím plátcem a má nárok na odpo

9. Příjemce dotace je oprávně
s Příručkou pro příjemce. P
možné jen ve výjimečných a 
dotace. Přesuny finančních prost
změnu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace.

 

 

 

 

                                                      
3  Kurzová korekce způsobilých výdajů = (dotace z
procento dotace z rozpočtu RR SZ 

V. Výše dotace 

 
Poskytovatel dotace poskytne na základě této Smlouvy, při splnění všech podmínek Smlouvy a 

84,9999966158 % celkových způsobilých výdajů, maximáln
, slovy osmnáctmilionůsedmsetdvatisícdevětsetčtyřicetšest

íjemce dotace je povinen zajistit úhradu zbylé části způsobilých výdajů a všech nezp

Celková výše dotace podle odst. 1 tohoto článku nesmí být překročena. Částka dotace, která bude 
íjemci dotace poskytnuta, bude určena na základě skutečně vynaložených, od

sobilých výdajů a zúčtování dotace podle platných právních p
hu realizace projektu dojde ke snížení způsobilých výdaj

dotace, musí být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdroj
spolufinancování na celkových způsobilých výdajích. 

říjmy dle článku 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11.
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, které nebyly ve výpo
ny. Projektem vytvářejícím příjmy podle čl. 55 se rozumí jakákoliv operace zahrnující 

nfrastruktury, za jejíž používání se účtují poplatky hrazené p
jakákoliv operace zahrnující prodej nebo pronájem pozemků či budov nebo jakékoli jiné posk

55 se nepoužije na projekty podléhající pravidlům o veř
lánku 107 Smlouvy o fungování EU, včetně projektů s podporou de minimis. Odstavce 1 až 4 

se nepoužijí na projekty, jejichž celkové náklady nepřesáhnou 1.000.000 EUR.

sobilé výdaje budou sníženy v případě, že směnný kurz CZK vůči EUR, vyhlášený Evropskou 
ěsíc, ve kterém bude schválena žádost o platbu, bude nižší, než kurz 
ředkládání projektů, ve které byl tento projekt schválen. V takovém p

edložená žádost o platbu krácena poměrně o rozdíl těchto kurzů3.  

Pokud poskytovatel dotace nebo jiný orgán oprávněný ke kontrole podle článku XIV. Smlouvy nejpozd
ení ROP SZ zjistí, že projekt vytvořil příjmy, které nebyly při výpo
ny, bude tyto prostředky od příjemce dotace poskytovatel dotace vymáhat.

ely této Smlouvy musí být všechny způsobilé výdaje vykazovány bez dan
íjemce dotace je jejím plátcem a má nárok na odpočet daně na vstupu.

ce dotace je oprávněn provést přesun prostředků v rámci rozpočtu projektu, a to v souladu 
íjemce. Přesuny mezi investičními a neinvestičními položkami rozpo

ných a řádně odůvodněných případech na základě rozhod
čních prostředků mezi jednotlivými rozpočty etap p

nu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace.

 = (dotace z rozpočtu RR SZ – (dotace z rozpočtu RR SZ / kurz výzvy * aktuální kurz ECB))

4/18 

ní všech podmínek Smlouvy a 
sobilých výdajů, maximálně však částku 

řicetšestkorunčeských a 

sobilých výdajů a všech nezpůsobilých 

Částka dotace, která bude 
 vynaložených, odůvodněných a řádně 

tování dotace podle platných právních předpisů.  
sobilých výdajů prokázaných na 

dotace, musí být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdrojů 

1083/2006, ze dne 11. 7. 2006, 
du pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

1260/1999, které nebyly ve výpočtu výše dotace 
l. 55 se rozumí jakákoliv operace zahrnující 
tují poplatky hrazené přímo uživateli, nebo 

i budov nebo jakékoli jiné poskytování 
eřejné podpoře ve smyslu 

 s podporou de minimis. Odstavce 1 až 4 čl. 55 
esáhnou 1.000.000 EUR. 

i EUR, vyhlášený Evropskou 
síc, ve kterém bude schválena žádost o platbu, bude nižší, než kurz 

, ve které byl tento projekt schválen. V takovém případě 

lánku XIV. Smlouvy nejpozději 
ři výpočtu maximální výše 

íjemce dotace poskytovatel dotace vymáhat. 
sobilé výdaje vykazovány bez daně z přidané hodnoty, 

 na vstupu. 

čtu projektu, a to v souladu 
ními položkami rozpočtu jsou 

ě rozhodnutí poskytovatele 
ty etap představují podstatnou 

nu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace. 

tu RR SZ / kurz výzvy * aktuální kurz ECB)) * 100 / 



 

 

Výdaje projektu: 

Finan ční rámec projektu

Celkové výdaje projektu

Celkové způsobilé výdaje projektu 

Celkové nezpůsobilé výdaje projektu

Podíl křížového financování

Předpokládané příjmy projektu (b

 

Plánovaný finanční rámec projektu: 

Druh dotace  / zdroje spolufinancování

Dotace z rozpočtu RR SZ 

- Dotace ze strukturálního fondu ERDF

- Příspěvek z národních veřejných zdroj

Vlastní podíl žadatele 

- Veřejné prostředky 

- Soukromé spolufinancování

Celkové zp ůsobilé výdaje  

1. Příjemce dotace se zavazuje zabezpe
od podpisu této Smlouvy obě
den, kdy bude zahájena realizace fyzických prací, nebo den, kdy z
případě, že je projekt zaměř
služeb dodavatelským způsobem (nap
datem zahájení fyzické realizace myslí da
zahájení fyzické realizace projektu m
režimu veřejné podpory, avšak výdaje vynaložené na realizaci projektu p
projektu nebudou považovány za zp
podpory, musí být fyzická realizace zahájena až po sd
podmínek přijatelnosti v režimu regionální investi

2. Příjemce dotace se zavazuje ukon
Datem ukončení fyzické realizace projektu se rozumí prokazatelné uzav
rozumí se jím datum ukonč
ukončeny aktivity projektu financované z ROP SZ (v
stavby podléhající kolaudač

ční rámec projektu  Kč 

projektu 22 029 096,10

sobilé výdaje projektu  22 003 466,88

sobilé výdaje projektu 25 629,22

ížového financování 0,00 

íjmy projektu (během realizace) 0,00 

 

/ zdroje spolufinancování  Kč Podíl na celkových 
způsobilých výdajích v

18 702 946,10 

Dotace ze strukturálního fondu ERDF 18 702 946,10 

vek z národních veřejných zdrojů 0,00 

3 300 520,78 

3 300 520,78 

Soukromé spolufinancování 0,00 

22 003 466,88 

 

VI. 
Harmonogram projektu 

 
íjemce dotace se zavazuje zabezpečit zahájení fyzické realizace projektu nejpozd

od podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami. Datem zahájení fyzické realizace se rozumí 
den, kdy bude zahájena realizace fyzických prací, nebo den, kdy začne poskytování služeb. V 

, že je projekt zaměřen pouze na dodávky strojů, zařízení či technologií nebo poskytnutí 
ůsobem (např. příprava propagačních materiálů pro cestovní ruch), se 

datem zahájení fyzické realizace myslí datum nabytí účinnosti smlouvy s dodavatelem. Datum 
zahájení fyzické realizace projektu může předcházet datu registrace projektu, který nepodléhá 

ejné podpory, avšak výdaje vynaložené na realizaci projektu p
ažovány za způsobilé. U projektů, které spadají pod režim regionální investi

podpory, musí být fyzická realizace zahájena až po sdělení poskytovatele dotace o spln
režimu regionální investiční podpory. 

íjemce dotace se zavazuje ukončit fyzickou realizaci projektu nejpozději do:
ení fyzické realizace projektu se rozumí prokazatelné uzavření všec

zumí se jím datum ukončení poslední etapy projektu. Je to tedy datum, ke kterému musí být 
eny aktivity projektu financované z ROP SZ (včetně jejich proplacení dodavatel

stavby podléhající kolaudačnímu řízení podle stavebního zákona musí k tomuto datu rovn

5/18 

 

096,10 

466,88 

629,22 

 

 

Podíl na celkových 
ůsobilých výdajích v  % 

84,9999966158 

15,0000033842 

100 

it zahájení fyzické realizace projektu nejpozději do 6 měsíců 
zahájení fyzické realizace se rozumí 

čne poskytování služeb. V 
i technologií nebo poskytnutí 

ních materiálů pro cestovní ruch), se 
innosti smlouvy s dodavatelem. Datum 

edcházet datu registrace projektu, který nepodléhá 
ejné podpory, avšak výdaje vynaložené na realizaci projektu před datem registrace 

, které spadají pod režim regionální investiční 
lení poskytovatele dotace o splnění 

ji do: 30. 9. 2015 
ření všech aktivit projektu, 

ení poslední etapy projektu. Je to tedy datum, ke kterému musí být 
 jejich proplacení dodavatelům). V případě 

k tomuto datu rovněž nabýt 



 

 

právní moci kolaudační rozhodnutí/musí být vydán kolauda
provozu. 

3. Datem ukončení projektu se rozumí den, kdy p
závěrečnou monitorovací zprávu. P
zprávu do 20 pracovních dn
projektu. Pokud dílo podléhá kolauda
dotace také kolaudačním rozhodnutím / kolauda
provozu. Pokud k ukončení projektu p
musí s první monitorovací zprávou o udržitelnosti projektu doložit pravomocné kolauda
rozhodnutí / kolaudační souhlas.
úřadu, doloží příjemce dotace k
příslušný stavební úřad a své 
stavební úřad v zákonem stanovené lh

4. Příjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v 
Smlouvy, včetně harmonogramu p
Žádostí o platbu. Veškeré skute
realizace projektu podle tohoto 
nejméně 15 pracovních dnů
harmonogramu realizace projektu podstatnou zm

5. Doba udržitelnosti výsledků projektu se po
Finančním ukončením projektu se rozumí den, kdy budou dokon
realizací projektu a všechny finan
předpokládá do 50 pracovních dn

6. Způsobilost výdajů projektu za

• od data registrace projektu, p
dokumentace nezbytné pro podání žádosti jsou zp

 
 

 

Název a číslo etapy projektu:

Datum zahájení etapy

Datum ukončení etapy

Výše způsobilých výdaj

Termín podání Žádosti o platbu výdaj

Název a číslo etapy projektu: 002 Etapa 2

Datum zahájení etapy

Datum ukončení etapy

Výše způsobilých výdaj

Termín podání Žádosti o platbu výdaj

ní rozhodnutí/musí být vydán kolaudační souhlas nebo rozhodnutí o zkušebním 

ení projektu se rozumí den, kdy příjemce dotace doruč
nou monitorovací zprávu. Příjemce dotace má přitom povinnost zaslat tuto monitorovací 

zprávu do 20 pracovních dnů od data ukončení poslední etapy/data ukonč
Pokud dílo podléhá kolaudačnímu řízení podle stavebního zákona, prokazuje se p

ním rozhodnutím / kolaudačním souhlasem / rozhodnutím o zkušebním 
čení projektu předloží příjemce dotace rozhodnutí o zkušebním provozu, 

musí s první monitorovací zprávou o udržitelnosti projektu doložit pravomocné kolauda
ní souhlas. V případě díla, jehož užívání se pouze oznamuje stavebnímu 

íjemce dotace k monitorovací zprávě oznámení o užívání stavby zaslané na 
ad a své čestné prohlášení, že stavba nepodléhá kolau

ad v zákonem stanovené lhůtě užívání díla na základě učiněného oznámení nezakázal.

íjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v 
 harmonogramu předkládaní monitorovacích hlášení a monitorovacích zpráv a 

platbu. Veškeré skutečnosti, které by mohly mít za následek nedodržení harmonogramu 
realizace projektu podle tohoto článku Smlouvy, musí příjemce dotace oznámit poskytovateli dotace 

 15 pracovních dnů před uskutečněním změn. Není-li uvedeno jinak, p
harmonogramu realizace projektu podstatnou změnu realizace projektu. 

ů projektu se počítá od data finančního ukončení projektu po dobu p
projektu se rozumí den, kdy budou dokončeny všechny platby spojené s 

realizací projektu a všechny finanční prostředky budou proplaceny na účet př
edpokládá do 50 pracovních dnů od předložení poslední monitorovací zprávy.

 projektu začíná: 

od data registrace projektu, přičemž výdaje na projektovou dokumentaci a na p
dokumentace nezbytné pro podání žádosti jsou způsobilé od 1. 1. 2007. 

íslo etapy projektu:  001 Etapa 1  

Datum zahájení etapy 1.6.2014 

ení etapy 30.4.2015 

sobilých výdajů na etapu (Kč) 8.322.808,02 

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 22.5.2015 

 

íslo etapy projektu: 002 Etapa 2  

Datum zahájení etapy 1.5.2015 

ení etapy 30.9.2015 

sobilých výdajů na etapu (Kč) 13.680.658,86 

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 29.10.2015 

 

6/18 

ní souhlas nebo rozhodnutí o zkušebním 

íjemce dotace doručí poskytovateli dotace 
itom povinnost zaslat tuto monitorovací 

ení poslední etapy/data ukončení (fyzické) realizace 
ízení podle stavebního zákona, prokazuje se příjemce 

ním souhlasem / rozhodnutím o zkušebním 
íjemce dotace rozhodnutí o zkušebním provozu, 

musí s první monitorovací zprávou o udržitelnosti projektu doložit pravomocné kolaudační 
 díla, jehož užívání se pouze oznamuje stavebnímu 

 oznámení o užívání stavby zaslané na 
estné prohlášení, že stavba nepodléhá kolaudačnímu souhlasu a 

ného oznámení nezakázal. 

íjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v tomto článku 
cích hlášení a monitorovacích zpráv a 

nosti, které by mohly mít za následek nedodržení harmonogramu 
íjemce dotace oznámit poskytovateli dotace 

li uvedeno jinak, představují změny v 

ení projektu po dobu pěti let. 
eny všechny platby spojené s 
čet příjemce dotace. Toto se 

edložení poslední monitorovací zprávy. 

emž výdaje na projektovou dokumentaci a na přípravu 
 



 

 

1. Příjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap p
o platbu, a to ve stanovené struktu
stanoveném v této Smlouvě.

2. Příjemce dotace je povinen pro ú
řádně vyplněnou Žádost o platbu podloženou p
vyžadovanými poskytovatelem dotace dle P

3. Příjemci dotace budou propláceny jen zp
příjemce dotace prokazateln
prostřednictvím bankovního p
pouze do výše 10.000,- Kč
platbu. Uhrazení výdaje se prokazuje na základ
hotovosti jsou pokladní doklady.

4. Platba dotace bude provedena formou bezhotovostního p
číslo: 2105842/0800 vedený u
4. Příjemce dotace se zavazuje provád
prostřednictvím tohoto účtu, p

5. Příjemce dotace u projektů
povinen postupovat dle Metodiky pro výpo
ROP SZ. 

6. Pokud Žádost o platbu včetně
zpravidla do 50 pracovních dn
prostředky ve výši uvedené v doru
článku. Tato lhůta může být p
nezbytné s ohledem na realizaci p
svých závazků z právních př
nebo požadované podklady obsahují nedostatky nebo jsou neúplné). V
kontrole předložených podklad
pokud poskytovatel dotace neobdrží do svého rozpo
zdrojů na kofinancování projektu, dochází na nezbytn
lhůty. 

 

Základní povinnosti p

1. Příjemce dotace je povinen využívat dotaci v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní 
sjednaných. 

2. Příjemce dotace je povinen splnit ú
zachovat jej po dobu udržitelnosti stanovenou pro pln

3. Příjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu se Žádostí o poskytnutí
rozporů mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouv
dodatcích. 

4. Příjemce dotace je povinen dodržovat rozpo
s tím, že je oprávněn provést p

 

VII. 
Platební podmínky 

 
íjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap p

a to ve stanovené struktuře a termínech podle rozpočtu a harmonogramu projektu 
stanoveném v této Smlouvě. 

íjemce dotace je povinen pro účely poskytnutí prostředků dotace předložit poskytovateli dotace 
nou Žádost o platbu podloženou příslušnými účetními doklady a dalšími dokumenty 

vyžadovanými poskytovatelem dotace dle Příručky pro příjemce. 

íjemci dotace budou propláceny jen způsobilé výdaje v souladu s čl. V. odst.
íjemce dotace prokazatelně uhradil a doložil příslušným účetním dokladem. Výdaje lze uhradit 

ednictvím bankovního převodu nebo v hotovosti, přičemž hotovostní platby budou zp
Kč (slovy: Desetitisíckorunčeských) včetně DPH pro každou jednotlivou 

prokazuje na základě bankovních výpisů, dokladem o provedení plateb v 
hotovosti jsou pokladní doklady. 
Platba dotace bude provedena formou bezhotovostního převodu na ú

vedený u České spořitelny, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 
íjemce dotace se zavazuje provádět veškeré finanční operace související s tímto projektem 

čtu, případně úvěrového účtu uvedeného v záhlaví této Smlouvy.

íjemce dotace u projektů vytvářejících příjmy podle čl. 55 Nařízení Rady (ES) 
povinen postupovat dle Metodiky pro výpočet finanční mezery u projekt

četně požadovaných příloh splňuje všechny náležitosti, p
zpravidla do 50 pracovních dnů ode dne doručení Žádosti o platbu poskytne p

edky ve výši uvedené v doručené Žádosti o platbu na jeho účet uvedený v odst. 4 tohoto 
že být přerušena v případech, kdy to poskytovatel dotace bude považovat za 

ohledem na realizaci předmětu této Smlouvy a splnění jejích podmínek nebo pln
právních předpisů ČR a EU (zejm. v případech, kdy předložená Žádost o platbu 

dované podklady obsahují nedostatky nebo jsou neúplné). V případ
edložených podkladů požádat o vyjádření jiné orgány (např. ÚOHS, soudy apod.) nebo 

pokud poskytovatel dotace neobdrží do svého rozpočtu finanční prostředky z
 na kofinancování projektu, dochází na nezbytně nutnou dobu k pozastavení b

VIII. 
Základní povinnosti p říjemce dotace  

 
íjemce dotace je povinen využívat dotaci v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní 

íjemce dotace je povinen splnit účel Smlouvy, tak jak je uvedený v článku III. této Smlouvy a
zachovat jej po dobu udržitelnosti stanovenou pro plnění účelu projektu. 

íjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu se Žádostí o poskytnutí
 mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouv

íjemce dotace je povinen dodržovat rozpočet projektu, který je součástí př
n provést přesun mezi existujícími položkami podle 

7/18 

íjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu / etap před podáním Žádosti 
tu a harmonogramu projektu 

edložit poskytovateli dotace 
etními doklady a dalšími dokumenty 

V. odst. 1 této Smlouvy, které 
etním dokladem. Výdaje lze uhradit 

emž hotovostní platby budou způsobilé 
 DPH pro každou jednotlivou 

, dokladem o provedení plateb v 

evodu na účet příjemce dotace 
tova 1929/62, 140 00 Praha 

ní operace související s tímto projektem 
tu uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

ízení Rady (ES) č. 1083/2006 je 
ní mezery u projektů vytvářejících příjem  

echny náležitosti, poskytovatel dotace 
ení Žádosti o platbu poskytne příjemci dotace 

et uvedený v odst. 4 tohoto 
ípadech, kdy to poskytovatel dotace bude považovat za 

ní jejích podmínek nebo plnění 
ředložená Žádost o platbu 
řípadě, že je nezbytné při 

. ÚOHS, soudy apod.) nebo 
ředky z národních veřejných 
pozastavení běhu uvedené 

íjemce dotace je povinen využívat dotaci v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní 

článku III. této Smlouvy a 

íjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu se Žádostí o poskytnutí dotace. V případě 
 mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouvě a jejích pozdějších 

ástí přílohy č. 1 této Smlouvy, 
esun mezi existujícími položkami podle článku V. odst. 9 této 



 

 

Smlouvy. 
5. Příjemce dotace nesmí na projekt 

republiky ani z jiného programu financovaného Evrop
3 písm. b) Nařízení Rady (ES) 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 
o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999.

6. Příjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi ním a jeho dodavateli povinnost dodavatel
umožnit zaměstnancům nebo zmocn
Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému 
Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávn
pozemky dotčené projektem a jeho realizací a kontrolu doklad
podle tohoto odstavce se nevztahují na tzv. bag
3000 Kč. Totéž platí obdobně

7. Příjemce dotace (právnická osoba) je povinen v p
informovat poskytovatele dotace, P
právnické osoby písemně požádat poskytovatele dotace o souhlas s takovou p
že bude přeměna provedena bez p
závažné porušení této smlouvy
  

1. Doba udržitelnosti projektu č
článkem 57 Nařízení Rady (ES) 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o
č. 1260/1999. 

2. Příjemce dotace je povinen zajistit, že po dobu p
neprojde podstatnou změnou definovanou v
o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení na

3. Po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu
právo k majetku pořízenému by
Smlouvy na třetí osobu, případn
odůvodněných případech má 
převodem vlastnického práva na t
udělení výjimky nebo o zamítnutí žádosti.
realizace a udržitelnosti projektu rovn
souhlasem poskytovatele dotace, a to na základ
výběrového řízení5. Věcné b
projektu zřídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele dotace. Toto 
na výsledky publikační činnosti a dalších neinvesti
podpory 2.1. Budování kapacity pro místní rozvoj, informovanost a osv
podpory 4.3 Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produkt

4. Příjemce dotace se zavazuje neprodlen
proti jeho poškození, znič
pojistitelného majetku a minimáln
musí být doložena poskytovateli dotace nejpozd

                                                      
4 U malých a středních podniků a nestátních neziskových organizací je možné z
zástavní právo, takto zajištěná pohledávka však nesmí p
5 Nejedná se o řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o ve

íjemce dotace nesmí na projekt čerpat prostředky z jiného dotačního programu v rámci 
republiky ani z jiného programu financovaného Evropskou unií v souladu s ustanovením 

ízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 

260/1999. 

íjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi ním a jeho dodavateli povinnost dodavatel
m nebo zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj 

R, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému 
řadu a dalším oprávněným orgánům státní správy vstup do objekt

ené projektem a jeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem. 
podle tohoto odstavce se nevztahují na tzv. bagatelní dodávky s horní hranicí pln

. Totéž platí obdobně i pro článek XIV. odst. 3 a článek XVI. odst. 5 této Smlouvy.

íjemce dotace (právnická osoba) je povinen v případě zrušení právnické osoby s likvidací 
le dotace, Příjemce dotace (právnická osoba) je povinen v p
ě požádat poskytovatele dotace o souhlas s takovou p

na provedena bez předchozího souhlasu poskytovatele dotace, bude se jednat 
závažné porušení této smlouvy, resp. výpovědní důvod. 

IX. 
Udržitelnost projektu 

Doba udržitelnosti projektu činí pět let ode dne finančního ukončení projektu, a to v
ízení Rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o

íjemce dotace je povinen zajistit, že po dobu pěti let od finančního ukon
ěnou definovanou v čl. 57 odst. 1 Nařízení Rady (ES) 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999. 

Po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu nesmí příjemce dotace p
ízenému byť i jen částečně z finančních prostředků

řípadně zřídit k tomuto majetku zástavní právo4. Ve výjime
ípadech má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o souhlas s 

evodem vlastnického práva na třetí osobu. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o 
lení výjimky nebo o zamítnutí žádosti. Příjemce dotace může majetek poř

realizace a udržitelnosti projektu rovněž pronajmout či vypůjčit třetí osobě, avšak pouze s
souhlasem poskytovatele dotace, a to na základě transparentního, otevřeného a nediskrimina

cné břemeno k majetku pořízenému z dotace lze po dobu udržitelnosti 
ídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele dotace. Toto ustanovení 

činnosti a dalších neinvestičních výdajů spojených s projekty v rámci oblasti 
kapacity pro místní rozvoj, informovanost a osvě

4.3 Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produktů cestovního ruchu

íjemce dotace se zavazuje neprodleně pojistit veškerý pojistitelný majetek po
poškození, zničení a odcizení, a to na dobu minimálně pě

pojistitelného majetku a minimálně do výše poskytnutých finančních prostř
musí být doložena poskytovateli dotace nejpozději společně s nejbližší monitorova

 a nestátních neziskových organizací je možné zřídit k tomuto majetku na základě
ná pohledávka však nesmí přesahovat výši vlastního podílu příjemce dotace. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

8/18 

ního programu v rámci České 
ustanovením čl. 54 odst. 
 obecných ustanoveních 

Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a 

íjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi ním a jeho dodavateli povinnost dodavatelů 
m poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, 

R, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, 
m státní správy vstup do objektů a na 

 souvisejících s projektem. Povinnosti 
atelní dodávky s horní hranicí plnění nepřesahující 

lánek XVI. odst. 5 této Smlouvy. 
 zrušení právnické osoby s likvidací 

íjemce dotace (právnická osoba) je povinen v případě přeměny 
 požádat poskytovatele dotace o souhlas s takovou přeměnou. V případě, 

edchozího souhlasu poskytovatele dotace, bude se jednat o 

ení projektu, a to v souladu s 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) 

ukončení projektu projekt 
ízení Rady (ES) č. 1083/2006 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

íjemce dotace převést vlastnické 
ředků získaných podle této 

. Ve výjimečných a řádně 
íjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o souhlas s 

etí osobu. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o 
že majetek pořízený z dotace po dobu 

ě, avšak pouze s písemným 
řeného a nediskriminačního 

dotace lze po dobu udržitelnosti 
ustanovení se nevztahuje 

 spojených s projekty v rámci oblasti 
kapacity pro místní rozvoj, informovanost a osvěta veřejnosti a oblasti 

 cestovního ruchu. 

 pojistit veškerý pojistitelný majetek pořizovaný z dotace 
ě pěti let ode dne vzniku 

ních prostředků. Pojistná smlouva 
nejbližší monitorovací zprávou 

ídit k tomuto majetku na základě souhlasu poskytovatele dotace    



 

 

následující po pořízení majetku. P
povinen neprodleně předložit poskytovateli dotace. 
případech má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele d
této povinnosti. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o ud
zamítnutí žádosti. 
 

 

1. Dotace je určena pouze na úhradu zp
dokumentu ROP SZ, v Příruč

2. Způsobilé výdaje je možné uznat a proplatit z dotace pouze pokud vznikly a byly sk
v období mezi 1. 1. 2007 - 31.

3. Příjemce dotace je oprávně
způsobilých výdajů projektu, a to s
dotace. Veškeré způsobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo ú
hodnoty. 

4. Příjemce dotace je povinen zajistit úhradu veškerých výdaj
uvedenou dotací (zejména nezp
projekt. 

5. V případě, že poskytnutá dotace zakládá ve
o fungování EU, je příjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdaj
účely pravidel veřejné podpory považovány za soukromé spolufinancování.

6. Příjemce dotace je povinen dohodnout s dodavateli p
byl doložen účel fakturovaných 
nezpůsobilé výdaje a doložen p
 

 

1. Příjemce dotace je povinen p
v souladu s podmínkami stanovenými zákonem 
pozdějších předpisů, je-li zadavatelem podle tohoto zákona, a v souladu 
pro žadatele - Pokyny pro zadávání zakázek, pokud se na n
nebo jde o zakázky malého rozsahu podle ustanovení §
odstavce, které neovlivní, a to ani potenciáln
nebude ze strany poskytovatele dotace hodnoceno jako porušen
předpokladu, že se nejedná o správní delikt).

2. Příjemce dotace je povinen p
kompletní dokumentaci k realizované ve
veřejné zakázky ze strany poskytovatele dotace nebudou výdaje vztahující se k
proplaceny. 
 

 

ízení majetku. Případná pojistná hlášení o pojistné události je p
ředložit poskytovateli dotace. Ve výjimečných a 

íjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o vyjmutí ur
nnosti. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o ud

X. 
Způsobilé výdaje 

 
ena pouze na úhradu způsobilých výdajů uvedených v rozpočtu projektu, v

říručce pro příjemce a v Pravidlech způsobilých výdaj
sobilé výdaje je možné uznat a proplatit z dotace pouze pokud vznikly a byly sk

31. 12. 2015 (není-li ve Výzvě stanoveno jinak).  

íjemce dotace je oprávněn v Žádosti o platbu požadovat uhrazení pouze p
 projektu, a to s ohledem jak na procentuální, tak celkovo
sobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo účetními doklady stejné d

íjemce dotace je povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které nejsou kryty výše 
uvedenou dotací (zejména nezpůsobilé výdaje), aby byl dodržen účel poskytnutí dotace na daný 

, že poskytnutá dotace zakládá veřejnou podporu podle čl.
íjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdajů

ejné podpory považovány za soukromé spolufinancování. 
íjemce dotace je povinen dohodnout s dodavateli předmětu projektu faktura

el fakturovaných částek a aby byly přesně vymezeny jednotlivé zp
sobilé výdaje a doložen původ obstarávané služby, díla, stroje nebo dodávky zboží.

XI. 
Veřejné zakázky 

 
íjemce dotace je povinen při realizaci projektu uskutečňovat zadávání ve
souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve zn

li zadavatelem podle tohoto zákona, a v souladu s
Pokyny pro zadávání zakázek, pokud se na něj zákon č. 137/2006

zakázky malého rozsahu podle ustanovení § 12 odst. 3 tohoto zákona. Porušení tohoto 
které neovlivní, a to ani potenciálně, výběr nejvhodnější nabídky, ani

nebude ze strany poskytovatele dotace hodnoceno jako porušení rozpo
edpokladu, že se nejedná o správní delikt). 
íjemce dotace je povinen předložit poskytovateli dotace v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek 

mentaci k realizované veřejné zakázce. Bez takto provedené kontroly realizované 
ejné zakázky ze strany poskytovatele dotace nebudou výdaje vztahující se k

 

9/18 

ípadná pojistná hlášení o pojistné události je příjemce dotace 
ných a řádně odůvodněných 

otace o vyjmutí určitého majetku z 
nnosti. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o udělení výjimky nebo o 

čtu projektu, v Prováděcím 
sobilých výdajů.  

sobilé výdaje je možné uznat a proplatit z dotace pouze pokud vznikly a byly skutečně uhrazeny 

n v Žádosti o platbu požadovat uhrazení pouze příslušné výše 
ohledem jak na procentuální, tak celkovou výši poskytnuté 

etními doklady stejné důkazní 

 projektu, které nejsou kryty výše 
el poskytnutí dotace na daný 

čl. 107 odst. 1 Smlouvy 
íjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které jsou pro 

 
tu projektu fakturační podmínky tak, aby 

 vymezeny jednotlivé způsobilé a 
vod obstarávané služby, díla, stroje nebo dodávky zboží. 

ovat zadávání veřejných zakázek 
ejných zakázkách, ve znění 

s přílohou č. 5a Příručky 
137/2006 Sb. nevztahuje 

3 tohoto zákona. Porušení tohoto 
jší nabídky, ani cenu zakázky, 

í rozpočtové kázně (za 

v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek 
ejné zakázce. Bez takto provedené kontroly realizované 

ejné zakázky ze strany poskytovatele dotace nebudou výdaje vztahující se k ní příjemci dotace 



 

 

1. Příjemce dotace je povinen ř
dotace je povinen vést oddě
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zn

2. V případě, že příjemce dotace není povin
daňovou evidenci podle zákona 
rozšířenou o tyto dodatečné požadavky:

a) příslušný doklad musí spl
ustanovení § 11 odst. 1 zákona 
s výjimkou ustanovení písm. f),

b) předmětné doklady musí být správné, úplné, pr
chronologicky vedené zp

c) při kontrole poskytne p
v plném rozsahu, 

d) uskutečněné příjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k p
kterému se vážou, tzn.: že na dokladech musí 
projektu se vztahují.

3. Příjemce dotace je povinen uchovávat zp
ve znění pozdějších předpisů
dobu tří let od uzavření ROP SZ, veškeré ú
projektu (originál Smlouvy vč
počítat od 1. ledna následujícího kalendá
projekt. 

 

1. Příjemce dotace je povinen naplnit monitorovací indikátory, které jsou uvedeny v 
této Smlouvy a uchovat je po dobu p
monitorovacích indikátorů o 10 % a mén
SZ, nebude ze strany poskytovatele dotace považováno za porušení rozpo

2. Příjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k 
sledování přínosů projektu (monitorování projektu), a to zejména prost
monitorovacích hlášení, monitorovacích zpráv a
projektu dle Příručky pro příjemce.

 

1. Poskytovatel dotace je oprávn
znění pozdějších předpisů
pozdějších předpisů, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace pos

2. Příjemce dotace je povinen za ú
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 
se k realizaci projektu, umožnit pr

XII. 
Vedení ú četnictví 

 
íjemce dotace je povinen řádně vést účetnictví o veškerých příjmech a výdajích projektu. P

dotace je povinen vést oddělenou analytickou účetní evidenci o projektu v
etnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

íjemce dotace není povinen vést účetnictví podle tohoto zákona, je povinen vést 
ovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve zně

čné požadavky: 

íslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního do
11 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zně

s výjimkou ustanovení písm. f), 
tné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a pr

chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost, 

i kontrole poskytne příjemce dotace kontrolnímu orgánu na vyžádání da

íjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k př
kterému se vážou, tzn.: že na dokladech musí být jednoznačně
projektu se vztahují. 

íjemce dotace je povinen uchovávat způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991
edpisů, po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, nejmén

ení ROP SZ, veškeré účetní doklady a další dokumenty související s realizací 
projektu (originál Smlouvy včetně dodatků, projektovou dokumentaci, apod.), p

ítat od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byla provedena poslední platba na 

XIII. 
Monitorovací indikátory 

 
íjemce dotace je povinen naplnit monitorovací indikátory, které jsou uvedeny v 

této Smlouvy a uchovat je po dobu pěti let od finančního ukončení projektu. 
ů o 10 % a méně, které nemá vliv na případné podpo

SZ, nebude ze strany poskytovatele dotace považováno za porušení rozpočtové kázn

íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k 
 projektu (monitorování projektu), a to zejména prostř

monitorovacích hlášení, monitorovacích zpráv a monitorovací zprávy o zajišt
říjemce. 

XIV. 
Kontrola 

 
vatel dotace je oprávněn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o

edpisů, a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace pos

íjemce dotace je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy vytvo
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 
se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uvád

10/18 

íjmech a výdajích projektu. Příjemce 
projektu v souladu se zákonem 

etnictví podle tohoto zákona, je povinen vést 
, ve znění pozdějších předpisů, 

etního dokladu ve smyslu 
etnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

kazné, srozumitelné a průběžně 

íjemce dotace kontrolnímu orgánu na vyžádání daňovou evidenci 

íjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k příslušnému projektu, ke 
čně uvedeno, ke kterému 

563/1991 Sb., o účetnictví, 
ení projektu, nejméně však po 

etní doklady a další dokumenty související s realizací 
, přičemž se lhůta začne 

rovedena poslední platba na 

íjemce dotace je povinen naplnit monitorovací indikátory, které jsou uvedeny v článku II. odst. 1 
čení projektu. Nenaplnění 

ípadné podpoření projektu z ROP 
čtové kázně. 

íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k průběžnému 
 projektu (monitorování projektu), a to zejména prostřednictvím předkládání 

monitorovací zprávy o zajištění udržitelnosti 

320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
kontrole (kontrolní řád), ve znění 

, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

ní povinností vyplývajících z této Smlouvy vytvořit 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 

 o realizaci projektu uváděných ve 



 

 

zprávách a hlášeních o realizaci projektu se skute
součinnost všem osobám oprávn
kromě poskytovatele dotace také Ministerstvo financí 
a Evropský účetní dvůr, případn
poskytovateli dotace ze strany kontrolních 
finanční sankce, jejíž uložení má prokazateln
Smlouva ukládá příjemci dotace, je poskytovatel dotace oprávn
této sankce v plné výši. 

3. Příjemce dotace je povinen zajistit, aby t
nebo jeho část realizuje, byly zavázány k pln
postavení jako osob povinných spolup
 

1. Příjemce dotace je povinen provád
v souladu s Nařízením Rady (ES) 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soud
č. 1260/1999 a Nařízením Komise (ES) 
k Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006. 
zajištěním publicity projektu dojde k
vliv na zajištění informovanosti o finan
pochybení ze strany poskytovatele dotace považováno za porušení rozpo
pochybení na zajištění informovanosti ve

2. Ke splnění povinnosti podle odst.
souhlas k uvádění loga ROP NUTS II Severozápad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm
některých zákonů (autorský zákon), ve zn
s realizací projektu, a to po celou dobu realizace a udržitelnosti 
odstavce je příjemce dotace povinen postupovat v souladu s
zveřejněným na webových stránkách poskytovatele dotace.

 

1. Příjemce dotace je povinen 
s realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skute
přístup k veškeré dokumentaci související s p
evidenci a záznamům souvisejícím s p
a nemovitým věcem souvisejícím s
projekt realizován, popř. dalších souvisejících prostor, doložit pro
operace související s předmě
jednání a řízení. 

2. Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit veškeré skute
na povahu nebo podmínky provád
to postupem uvedeným v Př

                                                      
6 Ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001, o finan
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

zprávách a hlášeních o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout 
innost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávn

ele dotace také Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní ú
řípadně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. 

poskytovateli dotace ze strany kontrolních či auditních orgánů ČR nebo ES u
ní sankce, jejíž uložení má prokazatelně svůj původ v nesplnění povinnosti, kterou tato 

íjemci dotace, je poskytovatel dotace oprávněn uplatnit na p

povinen zajistit, aby třetí osoby, jejichž prostřednictvím p
ást realizuje, byly zavázány k plnění povinností podle tohoto 

postavení jako osob povinných spolupůsobit při výkonu finanční kontroly6. 

XV. 
Publicita 

 
íjemce dotace je povinen provádět propagaci projektu podle Metodického pokynu pro publicitu a 

ízením Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení na

ízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví provád
1083/2006. Jestliže při provádění komunikačních aktivit souvisejících se 

ním publicity projektu dojde k formálnímu pochybení, a toto formální pochybení nebude mít 
ní informovanosti o finanční spoluúčasti EU na realizaci projektu, nebude takové 

pochybení ze strany poskytovatele dotace považováno za porušení rozpo
ní informovanosti veřejnosti posoudí vždy poskytovatel dotace.

ní povinnosti podle odst. 1 tohoto článku uděluje poskytovatel dotace p
ní loga ROP NUTS II Severozápad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm
 (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, k užívání t

s realizací projektu, a to po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu. Při užívání log podle tohoto 
íjemce dotace povinen postupovat v souladu s Metodickým pokynem pro publicitu, 

ným na webových stránkách poskytovatele dotace. 

XVI. 
Spolupráce a opat ření k náprav ě 

 
íjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace veškerou sou
realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skute
ístup k veškeré dokumentaci související s předmětem Smlouvy, umožnit př

m souvisejícím s předmětem Smlouvy, umožnit fyzický př
cem souvisejícím s předmětem Smlouvy, umožnit přístup do prostor, ve kterých je 

ř. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným zp
ředmětem Smlouvy, účastnit se na výzvu poskytovatele dotace p

íjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv 
mínky provádění projektu a na plnění povinností vyplývajících z

to postupem uvedeným v Příručce pro příjemce. 

2 písm. e) zákona č. 320/2001, o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákon

11/18 

 jeho realizace a poskytnout 
mito oprávněnými osobami jsou 

R, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise 
né k výkonu kontroly. V případě, že bude vůči 

R nebo ES uplatněna jakákoliv 
ění povinnosti, kterou tato 

n uplatnit na příjemci dotace úhradu 

ednictvím příjemce dotace projekt 
ní povinností podle tohoto článku v rámci jejich 

t propagaci projektu podle Metodického pokynu pro publicitu a 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

ržnosti a o zrušení nařízení (ES) 
1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla 

ních aktivit souvisejících se 
formálnímu pochybení, a toto formální pochybení nebude mít 

asti EU na realizaci projektu, nebude takové 
pochybení ze strany poskytovatele dotace považováno za porušení rozpočtové kázně. Vliv 

ejnosti posoudí vždy poskytovatel dotace. 
luje poskytovatel dotace příjemci dotace 

ní loga ROP NUTS II Severozápad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

, k užívání těchto log v souvislosti 
ři užívání log podle tohoto 

Metodickým pokynem pro publicitu, 

poskytovat poskytovateli dotace veškerou součinnost související 
realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skutečnosti, umožnit 

tem Smlouvy, umožnit přístup k veškeré účetní 
tem Smlouvy, umožnit fyzický přístup ke všem movitým 

ístup do prostor, ve kterých je 
kazatelným způsobem veškeré 

astnit se na výzvu poskytovatele dotace případných 

čnosti, které mohou mít vliv 
ní povinností vyplývajících z této Smlouvy, a 

kterých zákonů (zákon o finanční 



 

 

3. Příjemce dotace se zavazuje neprodlen
v průběhu realizace projektu, jakož 
Smlouvy, a to postupem uvedeným v P

4. Příjemce dotace je povinen realizovat veškerá opat
poskytovatelem dotace, případn
to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalit
informovat. 

5. Příjemce dotace je povinen zajistit, aby t
nebo jeho část realizuje, byly zavázány k pln
postavení jako osob povinných spolup

1. Příjemce dotace je povinen uchovávat odpovídajícím 
Sb., o archivnictví a spisové služb
souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o
od finančního ukončení projektu, nejmén
originály účetních dokladů, Smlouvu v
se k projektu, přičemž běh lh
kdy byla provedena poslední platba na projekt.

2. Po celou dobu uvedenou v p
dotace, jakož i ostatním subjekt
pozemky, do zařízení a objekt
veškeré výše uvedené dokumentaci.

 

V případě, že příjemce dotace realizuje projekt, 
povinen do právních aktů, které s partnerem za tímto ú
povinnosti, které pro příjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 
projektu, realizaci veřejných zakázek apod.

 

Změny v p

1. Jakékoli změny v projektu, ke kterým v pr
oproti čestným prohlášením uvedeným v 
oznámit poskytovateli dotace, a to do 15 pracovních dn

2. Postup příjemce dotace pro oznamování zm
příjemce. 

3. Pokud změna v realizaci nebo udržitelnosti 
Smlouvu změnit pouze na základ

                                                      
7 Ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001, o finan

znění pozdějších předpisů. 

íjemce dotace se zavazuje neprodleně poskytovateli dotace oznámit jakékoliv zamýšlené zm
hu realizace projektu, jakož i všechny další změny a skutečnosti, které mají vliv na pln

Smlouvy, a to postupem uvedeným v Příručce pro příjemce. 

íjemce dotace je povinen realizovat veškerá opatření k odstranění nedostatk
řípadně orgány oprávněnými ke kontrole podle článku

požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě, a včas a řádně o jejich splnění poskytovatele dotace 

íjemce dotace je povinen zajistit, aby třetí osoby, jejichž prostřednictvím p
ást realizuje, byly zavázány k plnění povinností podle tohoto 

postavení jako osob povinných spolupůsobit při výkonu finanční kontroly7. 

 

XVII. 
Uchovávání dokument ů 

 
íjemce dotace je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem 

Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozd
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpis

ení projektu, nejméně však po dobu tří let od uzavř
ů, Smlouvu včetně jejich dodatků a další originály dokument
ěh lhůty se začne počítat od 1. ledna následujícího kalend

kdy byla provedena poslední platba na projekt. 

celou dobu uvedenou v předchozím odstavci je příjemce dotace povinen umožnit poskytovateli 
dotace, jakož i ostatním subjektům oprávněným ke kontrole podle článku XIV. této Smlouvy, vstup n

ízení a objektů spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim p
veškeré výše uvedené dokumentaci. 

XVIII. 
Partnerství 

 
íjemce dotace realizuje projekt, či některou z jeho fází, ve spolupráci s

ů, které s partnerem za tímto účelem uzavírá, zakotvit tytéž závazky a 
íjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 

ejných zakázek apod. 

XIX. 
ny v p růběhu realizace a udržitelnosti projektu 

 
ny v projektu, ke kterým v průběhu jeho realizace nebo udržitelnosti 

estným prohlášením uvedeným v článku XX. této Smlouvy, musí př
dotace, a to do 15 pracovních dnů před vznikem požadované zm

íjemce dotace pro oznamování změn v realizaci projektu je stanoven v P

nebo udržitelnosti projektu zakládá nutnost změ
nit pouze na základě číslovaného dodatku ke Smlouvě, podepsaného oprávn

. 320/2001, o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákon

12/18 

 poskytovateli dotace oznámit jakékoliv zamýšlené změny 
nosti, které mají vliv na plnění 

ění nedostatků zjištěných 
článku XIV. této Smlouvy, a 

jejich splnění poskytovatele dotace 

ednictvím příjemce dotace projekt 
ní povinností podle tohoto článku v rámci jejich 

sobem v souladu se zákonem č. 499/2004 
ění pozdějších předpisů, a v 
ředpisů, po dobu deseti let 

í let od uzavření ROP SZ, veškeré 
 a další originály dokumentů, vztahujících 

ledna následujícího kalendářního roku poté, 

íjemce dotace povinen umožnit poskytovateli 
XIV. této Smlouvy, vstup na 

 spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k 

spolupráci s partnerem, je 
elem uzavírá, zakotvit tytéž závazky a 

íjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 

nebo udržitelnosti dojde, včetně změn 
lánku XX. této Smlouvy, musí příjemce dotace písemně 

ed vznikem požadované změny.  

n v realizaci projektu je stanoven v Příručce pro 

projektu zakládá nutnost změny Smlouvy, je možné 
, podepsaného oprávněnými 

kterých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 



 

 

zástupci obou smluvních stran. O tom, zda zm
uzavření dodatku ke Smlouvě
jednotlivými rozpočty etap nezakládají povinnost uzav

 

Č

1. Příjemce dotace prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v
Příjemce dotace souhlasí s
určených pro účely administrace strukturálních fond

2. Příjemce dotace prohlašuje, že p
legislativou, zejména dodrží pr
akty v oblasti veřejných zakázek.

3. Příjemce dotace prohlašuje, že se nenachází v
informaci poskytovateli dotace. V
nebyl soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocn
činnosti týkající se projektu. 

4. Příjemce dotace prohlašuje, že nemá žádné závazky v
splatnosti, zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na ve
zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociálním zabezpe
zaměstnanosti, odvody za porušení rozpo
z jiných projektů financovaných ze strukturálních fond
orgánům, které prostředky z
o úhradě závazků a její řádné pln
považován za bezdlužného.

5. Příjemce dotace prohlašuje, že má zajišt
projektu nebo k jedné třetině
jednoetapový projekt, pak musí mít zajišt

6. Příjemce dotace prohlašuje, že jako fyzická osoba, p
statutární orgán, nemá v trestním rejst
podstata souvisela s předmě
anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona 
pozdějších předpisů nebo zákona 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpov

Porušení rozpo čtové kázn

1. Porušením rozpočtové kázně
poskytnutých z rozpočtu poskytovatele dotace,

a) má přímý vliv na realizaci projektu, zejména na jeho základní kritéria stanovená v této Smlouv
projektu, výše a účelové ur
nebo 

b) má vliv na realizované výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek 
stanovených v této Smlouv
nebo 

c) představuje jiné porušení smluvních podmínek, kdy p
z jeho povinností stanovených v této Smlouv
realizaci projektu a jeho výstupy (povinnost vést ú

zástupci obou smluvních stran. O tom, zda změna v realizaci nebo udržitelnosti 
ení dodatku ke Smlouvě, rozhoduje poskytovatel dotace. Přesuny finan

ty etap nezakládají povinnost uzavřít dodatek ke Smlouvě

XX. 
Čestná prohlášení p říjemce dotace  

 
íjemce dotace prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v této Smlouvě, jsou pravdivé a úplné. 

dotace souhlasí s užíváním údajů týkajících se projektu v informa
ely administrace strukturálních fondů. 

íjemce dotace prohlašuje, že při provádění projektu bude postupovat v
legislativou, zejména dodrží pravidla pro poskytování veřejné podpory a účinné a normativní právní 

ejných zakázek. 
íjemce dotace prohlašuje, že se nenachází v úpadku či likvidaci, a pokud se tak stane, sd

informaci poskytovateli dotace. V případě, že je příjemce dotace fyzická osoba, prohlašuje, že mu 
nebyl soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocn

 
íjemce dotace prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veř

ové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na ve
ní, na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a přísp

stnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně či další nevypořá
 financovaných ze strukturálních fondů ES či Evropského rybá

edky z těchto fondů poskytují. Posečkání s úhradou závazk
řádné plnění se považují za vypořádané závazky, tzn. p

považován za bezdlužného. 

íjemce dotace prohlašuje, že má zajištěny zdroje pro financování alespo
řetině celkových nákladů (podle toho, co bude vyšší), pokud se je

jednoetapový projekt, pak musí mít zajištěny zdroje pro financování celého projektu.

íjemce dotace prohlašuje, že jako fyzická osoba, případně jako právnická osoba, resp. její 
statutární orgán, nemá v trestním rejstříku záznam o odsouzení pro trest

ředmětem podnikání příjemce dotace, nebo pro trestný 
in proti majetku ve smyslu zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve zn

 nebo zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozd
. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozd

XXI. 
tové kázn ě, porušení smluvních podmínek, nesrovnalosti

 
tové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení pen

tu poskytovatele dotace, pokud takové jednání  

ímý vliv na realizaci projektu, zejména na jeho základní kritéria stanovená v této Smlouv
elové určení dotace, harmonogram, rozpočet, monitorovací indikátory apod.), 

má vliv na realizované výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek 
Smlouvě  

edstavuje jiné porušení smluvních podmínek, kdy příjemce dotace v
jeho povinností stanovených v této Smlouvě, aniž by toto jednání muselo mít p

realizaci projektu a jeho výstupy (povinnost vést účetnictví, povinnost arch

13/18 

nebo udržitelnosti projektu vyžaduje 
finančních prostředků mezi 

ít dodatek ke Smlouvě. 

této Smlouvě, jsou pravdivé a úplné. 
informačních systémech 

ní projektu bude postupovat v souladu s platnou 
činné a normativní právní 

i likvidaci, a pokud se tak stane, sdělí tuto 
mce dotace fyzická osoba, prohlašuje, že mu 

nebyl soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocně uložen zákaz 

m veřejné správy po lhůtě 
ové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné 

říspěvku na státní politiku 
řádané finanční závazky 

i Evropského rybářského fondu vůči 
úhradou závazků nebo dohoda 

ádané závazky, tzn. příjemce dotace je 

ny zdroje pro financování alespoň prvních dvou etap 
 (podle toho, co bude vyšší), pokud se jedná o 

ny zdroje pro financování celého projektu. 

 jako právnická osoba, resp. její 
íku záznam o odsouzení pro trestný čin, jehož skutková 

íjemce dotace, nebo pro trestný čin hospodářský, 
Sb., trestní zákon, ve znění 

ění pozdějších předpisů a 
ní pozdějších předpisů. 

, porušení smluvních podmínek, nesrovnalosti  

né použití nebo zadržení peněžních prostředků 

ímý vliv na realizaci projektu, zejména na jeho základní kritéria stanovená v této Smlouvě (účel 
et, monitorovací indikátory apod.),  

má vliv na realizované výstupy projektu, zejména jejich udržitelnost, podle podmínek 

íjemce dotace vůbec neplní některou 
, aniž by toto jednání muselo mít přímý vliv na 

etnictví, povinnost archivace, zadávání 



 

 

zakázek v souladu se Smlouvou apod.).
2. Neoprávněným použitím pen

kterým byla porušena povinnost stanovená právním p
Evropské unie nebo Smlouvou. 
peněžních prostředků na úč
odstavce 1 se považuje také

a) porušení povinnosti, která souvisí s ú
stanovené právním předpisem, p
ke kterému došlo po př

b) porušení povinnosti stanovené v
prostředků na účet příjemce
účet příjemce dotace se považuje za den porušení rozpo

c) neprokáže-li příjemce dotace, jak byly finan
použity. 

3. Zadržením peněžních prostř
poskytnutých prostředků ve stanoveném termínu
případě den následující po dni, v
prostředků. 

4. Příjemce dotace, který poruší rozpo
kázně do rozpočtu poskytovatele dotace.

5. Při neoprávněném použití pen
písm. c) tohoto článku anebo p
odpovídá odvod za porušení rozpo
prostředků. Odvody za porušení rozpo
výpomoci se sčítají, s výjimkou odvod
zadávání veřejných zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání ve
ve výši nejzávažnějšího porušení t
peněžních prostředků podle odstavce 2 písm. a) nebo b) tohoto 
rozpočtové kázně výši poskytnutých prost
porušení méně závažné konkrétní povinnosti uloží odvod nižší. P
závažných povinností se 
rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše pen
rozpočtové kázně. Při podez
pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše p

6. Poskytovatel písemně vyzve p
zjistí-li na základě kontroly, že p
která souvisí s účelem, na který byly pen
podmínku, za které byla dotace poskytnuta, u níž nelze vyzvat k provedení opat
rozsahu, v jakém příjemce dotace vrátil dotaci nebo její 
kázně. 

7. Odvod za porušení rozpočtové kázn
rozpočtové kázně při použití téže dotace nep

8. Pokud příjemce dotace majetek po
nechá užívat, či vypůjčí třetí osob
vyměřen odvod za porušení rozpo
pravidlech územních rozpoč
v příloze č. 3 této Smlouvy.  

9. Za prodlení s odvodem za porušení rozpo
výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 

zakázek v souladu se Smlouvou apod.). 
ným použitím peněžních prostředků podle odstavce 1 tohoto č

kterým byla porušena povinnost stanovená právním předpisem, přímo použitelným p
louvou. Dnem porušení rozpočtové kázně je den p

na účet příjemce dotace. Za neoprávněné použití peně
odstavce 1 se považuje také 

porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prost
stanovené právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie nebo Smlouvou 

připsání peněžních prostředků na účet příjemce dotace

porušení povinnosti stanovené v písm. a), ke kterému došlo před p
říjemce a které ke dni připsání trvá; den připsání pen

íjemce dotace se považuje za den porušení rozpočtové kázně;  

íjemce dotace, jak byly finanční prostředky poskytnuté na z

žních prostředků podle odstavce 1 tohoto článku je porušení povinnosti vrácení 
ů ve stanoveném termínu; dnem porušení rozpoč

 den následující po dni, v němž marně uplynul termín stanovený pro vrácení poskytnutých 

íjemce dotace, který poruší rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení rozpo
tu poskytovatele dotace. 

ném použití peněžních prostředků podle odstavce 2 věty první nebo podle odstavce 2 
lánku anebo při zadržení peněžních prostředků podle odstavce 3 tohoto 

odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši neoprávněně použitých nebo zadržených 
Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace nebo návratné finan

výjimkou odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro 
ejných zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod 

jšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při neoprávn
 podle odstavce 2 písm. a) nebo b) tohoto článku odpovídá odvod za porušení 

 výši poskytnutých prostředků, ledaže podle přílohy č. 3 této S
 závažné konkrétní povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení 

povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají
 lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení 

i podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel dotace 
pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše předpokládaného odvodu.  

 vyzve příjemce dotace k vrácení dotace nebo její části ve stanovené lh
 kontroly, že příjemce dotace porušil povinnost stanovenou právním p
elem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel ú

podmínku, za které byla dotace poskytnuta, u níž nelze vyzvat k provedení opat
íjemce dotace vrátil dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k porušení rozpo

čtové kázně se neuloží, pokud jeho celková výše za všechn
i použití téže dotace nepřesáhne 1 000 Kč.  

íjemce dotace majetek pořízený z dotace po dobu realizace/udržitelnosti projektu pronajme, 
řetí osobě bez písemného souhlasu poskytovatele dotace, bude p

en odvod za porušení rozpočtové kázně podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpo
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to dle př

 

Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce dotace povinen zaplatit penále ve 
ástky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 

14/18 

tohoto článku je jejich použití, 
ímo použitelným předpisem 

 je den připsání poskytnutých 
né použití peněžních prostředků podle 

ěžní prostředky poskytnuty, 
edpisem Evropské unie nebo Smlouvou 

íjemce dotace, 

řed připsáním peněžních 
ipsání peněžních prostředků na 

 

edky poskytnuté na základě této Smlouvy 

lánku je porušení povinnosti vrácení 
; dnem porušení rozpočtové kázně je v tomto 

uplynul termín stanovený pro vrácení poskytnutých 

, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové 

ty první nebo podle odstavce 2 
 podle odstavce 3 tohoto článku 

 použitých nebo zadržených 
i použití téže dotace nebo návratné finanční 

ě porušením pravidel pro 
ejných zakázek se uloží odvod 

ři neoprávněném použití 
lánku odpovídá odvod za porušení 

č. 3 této Smlouvy se za 
ři porušení několika méně 
čítají. Odvody za porušení 

 poskytnutých ke dni porušení 
ůže poskytovatel dotace 

íjemce dotace k vrácení dotace nebo její části ve stanovené lhůtě, 
otace porušil povinnost stanovenou právním předpisem, 

poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo 
podmínku, za které byla dotace poskytnuta, u níž nelze vyzvat k provedení opatření k nápravě. V 

ást, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové 

 se neuloží, pokud jeho celková výše za všechna porušení 

ízený z dotace po dobu realizace/udržitelnosti projektu pronajme, 
 bez písemného souhlasu poskytovatele dotace, bude příjemci 

. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
, a to dle příslušné sazby uvedené 

íjemce dotace povinen zaplatit penále ve 
ástky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 



 

 

se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpo
peněžních prostředků na úč
odstavce 2 písm. b) tohoto č
odvod na základě platebního vým
1 000 Kč, se neuloží. 

10. Pokud poskytovatel dotace nebo orgán oprávn
že příjemce dotace nesplnil nebo nepl
poskytovatel dotace oprávně
vedoucí ke zjištění, zda došlo k nesrovnalosti ve smyslu Na
o obecných ustanoveních o
Fondu soudržnosti a o zrušení na
zákona č. 250/2000 Sb., o
předpisů, či k jinému porušení smluvních podmínek.
příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o poskytnutí p
nápravy. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o po
zamítnutí žádosti. Případné dodate
poskytovatele dotace považováno za porušení podmínek 
Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 rozumí poru
jednání nebo opomenutí příjemce dotace, které vede nebo by mohlo vést ke ztrát
rozpočtu Evropské unie, a to zapo

11. Vedle skutečností uvedených v 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpo
předpisů, rovněž posoudit i jiné jednání p
tak zákon. 

12. Pokud poskytovatel dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ješt
proplacením dotace, nebo její 
korekci dotčených výdajů podle této Smlouvy, zejména zp
Smlouvy. Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 
výdajů o výdaje, které byly shledány p
způsobilých výdajů bude příjemce dotace písemn
dotace ke krácení vedly. 

13. V případě, že dojde k porušení povinností dle
bylo způsobeno okolnostmi vylu
sesuvy půdy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace.

14. Při vrácení dotace je příjemce dotace povinen uvést následující variabilní symbol:

15. Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo 

 

 

1. Smlouvu lze ukončit na základ
Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených.

2. Při ukončení Smlouvy dohodou je p
poskytovatele dotace poskytnutou 
dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. Dohoda o ukončení Smlouvy nabývá ú
podmínky, že došlo k vypo

ujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázn
 na účet poskytovatele dotace. Penále za porušení rozpo

tohoto článku se počítá ode dne následujícího po dni, do kterého m
 platebního výměru uhradit. Penále, které v jednotlivých p

Pokud poskytovatel dotace nebo orgán oprávněný ke kontrole podle článku 
íjemce dotace nesplnil nebo neplní některou z podmínek vyplývajících z

poskytovatel dotace oprávněn pozastavit proplácení prostředků dotace a zahájit pot
ní, zda došlo k nesrovnalosti ve smyslu Nařízení Rady (ES) 
veních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, popř. k porušení rozpo
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zn
i k jinému porušení smluvních podmínek. Pokud lze podmínku splnit dodate

íjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o poskytnutí přiměř
nápravy. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o poskytnutí dodate

ípadné dodatečné splnění podmínky v poskytnuté lhů
poskytovatele dotace považováno za porušení podmínek této Smlouvy. 

. 1083/2006 rozumí porušení právních předpisů Spole
jednání nebo opomenutí příjemce dotace, které vede nebo by mohlo vést ke ztrát

tu Evropské unie, a to započtením neoprávněného výdaje do souhrnného rozpo

ností uvedených v odst. 1 tohoto článku může poskytovatel dotace v souladu se 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

ž posoudit i jiné jednání příjemce dotace jako porušení rozpo

Pokud poskytovatel dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ješt
proplacením dotace, nebo její části, ke které se dané porušení váže, je oprávn

podle této Smlouvy, zejména způsobem uvedeným v
Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 

, které byly shledány při kontrole dané Žádosti o platbu jako 
příjemce dotace písemně informován, včetně důvod

porušení povinností dle této Smlouvy a příjemce dotace prokáže, že porušení 
sobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (např. zemětřesení, požár, bou
dy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace.

íjemce dotace povinen uvést následující variabilní symbol:

Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo pozastavit proplácení finančních prostř

XXII. 
Ukon čení Smlouvy 

 
it na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpov

Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených.
Smlouvy dohodou je příjemce dotace povinen vrátit bezhotovostním p

poskytovatele dotace poskytnutou částku dotace, bez zbytečného odkladu, nejpozd
li se smluvní strany jinak. 

ení Smlouvy nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran, avšak pouze za 
podmínky, že došlo k vypořádání všech závazků z této Smlouvy, včetn

15/18 

tové kázně, do dne připsání 
a porušení rozpočtové kázně dle 

ítá ode dne následujícího po dni, do kterého měl příjemce 
Penále, které v jednotlivých případech nepřesáhne  

 XIV. této Smlouvy zjistí, 
kterou z podmínek vyplývajících z této Smlouvy, je 

 dotace a zahájit potřebné kroky 
ízení Rady (ES) č. 1083/2006 

Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
porušení rozpočtové kázně podle 

čtů, ve znění pozdějších 
podmínku splnit dodatečně, má 

řiměřené lhůty ke zjednání 
skytnutí dodatečné lhůty nebo o 

poskytnuté lhůtě nebude ze strany 
 Nesrovnalostí se podle 

ů Společenství v důsledku 
íjemce dotace, které vede nebo by mohlo vést ke ztrátě v souhrnném 

ného výdaje do souhrnného rozpočtu. 

že poskytovatel dotace v souladu se 
čtů, ve znění pozdějších 

íjemce dotace jako porušení rozpočtové kázně, stanoví-li 

Pokud poskytovatel dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ještě před 
ásti, ke které se dané porušení váže, je oprávněn provést finanční 

sobem uvedeným v příloze č. 3 této 
Ke korekci dojde v rámci nejbližší Žádosti o platbu, a to formou ponížení celkové sumy 

i kontrole dané Žádosti o platbu jako nezpůsobilé. O krácení 
ůvodů, které poskytovatele 

íjemce dotace prokáže, že porušení 
esení, požár, bouře, záplavy, 

dy, teroristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace. 

íjemce dotace povinen uvést následující variabilní symbol: 01255 
ních prostředků dotace. 

 písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených. 

íjemce dotace povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
ného odkladu, nejpozději však do 30 

nnosti podpisem obou smluvních stran, avšak pouze za 
četně vrácení finančních 



 

 

prostředků podle odstavce 2 tohoto 
4. Poskytovatel dotace může Smlouvu vypov

Výpovědním důvodem je porušení povinností p
řídícím orgánem ROP SZ nebo obecn
dopustí zejména pokud: 

a) svým jednáním poruší rozpo

b) nedodrží rozpočet nebo 
c) svým jednáním naplní skutkovou podstatu nesrovnalosti dle na

d) poruší pravidla veřejné podpory,

e) převede vlastnické právo k majetku v rozporu s 
příp. zřídí k tomuto majetku zástavní právo,

f) změní svou právní formu a stane se tak nezp
podpory, 

g) je on sám, případně
příjemce dotace odsouzen/a za t
podnikání nebo činnosti p
čin proti majetku ve smyslu zákona 
předpisů a zákona č
pozdějších předpisů

h) nedodrží termíny stanovené v této Smlouv

i) opakovaně neplní své povinnosti dle 
j) učiní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovn

podmíněn, 

k) je pravomocně rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení 
s likvidací,  

l) přes písemnou výzvu poskytovatele dotace nezanechá porušování jiných povinno
stanovených v této Smlouv
Smlouvy nebo právních p
lhůtě stanovené poskytovatelem dotace,

m) v čestném prohlášení nebo v monitorovac

V případě výpovědi této Smlouvy p
nelze se jej platně domáhat. V
dotace zavazuje poskytnuté pen
poskytovatele dotace bez zbyte
Rozpor může poskytovatel dotace nebo jeho právní nástupce konstatovat do deseti let od proplacení 
dotace. 

5. Výpovědní lhůta činí jeden m
v němž byla výpověď doruč
nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doru

6. Zrušení smlouvy podle § 167 zákona 
strany nesjednávají. 

7. Pokud příjemce dotace ve stanovené lh
dotace nevrátí, považují se za 
o rozpočtových pravidlech územních rozpo

 

 
 

 podle odstavce 2 tohoto článku. 
ůže Smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i p

vodem je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto Smlouvou, 
ídícím orgánem ROP SZ nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se p

svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň, 

et nebo časový a finanční harmonogram realizace projektu,
svým jednáním naplní skutkovou podstatu nesrovnalosti dle nařízení č

řejné podpory, 

evede vlastnické právo k majetku v rozporu s čl. IX. odst. 3 této Smlouvy na t
ídí k tomuto majetku zástavní právo, 

ní svou právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou oblast 

ípadně jako právnická osoba či některá z osob tvoř
íjemce dotace odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s

činnosti příjemce dotace, nebo pro trestný čin hospodá
in proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve zn

 a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve zn
edpisů, 

nedodrží termíny stanovené v této Smlouvě pro zahájení a ukončení projektu,

 neplní své povinnosti dle čl. XIV. Smlouvy, 
hlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovn

 rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení 

es písemnou výzvu poskytovatele dotace nezanechá porušování jiných povinno
stanovených v této Smlouvě, v dokumentech uvedených v článku I. a v
Smlouvy nebo právních předpisech ČR a ES, příp. neodstraní následky t

 stanovené poskytovatelem dotace, 

estném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje.

di této Smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a 
 domáhat. V případě výpovědi této Smlouvy po proplacení dotace, se p

dotace zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním p
poskytovatele dotace bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů

že poskytovatel dotace nebo jeho právní nástupce konstatovat do deseti let od proplacení 

iní jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po m
 doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro úč
říjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zm

Zrušení smlouvy podle § 167 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zně

íjemce dotace ve stanovené lhůtě požadované prostředky podle tohoto 
dotace nevrátí, považují se za prostředky zadržené ve smyslu zákona 

tových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

16/18 

ed proplacením, tak i po proplacení dotace. 
íjemcem dotace stanovených touto Smlouvou, 

edpisy, kterého se příjemce dotace 

ní harmonogram realizace projektu, 
ízení č. 1083/2006, 

této Smlouvy na třetí osobu, 

íjemcem dotace pro danou oblast 

která z osob tvořících statutární orgán 
in, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

in hospodářský, anebo trestný 
. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 

dnosti právnických osob, ve znění 

čení projektu, 

hlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovně 

 rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení 

es písemnou výzvu poskytovatele dotace nezanechá porušování jiných povinností 
lánku I. a v příloze č. 2, této 

íp. neodstraní následky těchto porušení ve 

ích zprávách uvede nepravdivé údaje. 

ed proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a 
di této Smlouvy po proplacení dotace, se příjemce 
edky vrátit bezhotovostním převodem na účet 

ji však do 30 dnů od ukončení Smlouvy. 
že poskytovatel dotace nebo jeho právní nástupce konstatovat do deseti let od proplacení 

síce následujícího po měsíci, 
ení pro účely této smlouvy však 

čení zmařil. 

ád, ve znění pozdějších předpisů, 

edky podle tohoto článku poskytovateli 
edky zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., 

ů. 



 

 

 

1. Příjemce dotace nemá právo na vyplacení dotace, pokud bude Evropskou komisí z
důvodů zastaveno nebo přerušeno financování ROP SZ.

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru poskytovatele dotace p
zveřejněním údajů podle zákona 
pozdějších předpisů, a zákona 
zákonů, ve znění pozdějších p
(ES) č. 1828/2006. Příjemce 
Smlouvy, včetně cílů projektu uvedených v p
projektů podpořených z ROP SZ.

3. Poskytovatel dotace se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly sv
příjemcem dotace v souvislosti s touto Sml
souhlasu příjemce dotace. 

4. Příjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údaj
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
pozdějších předpisů, a ustanoveními zákona 
prostředí, ve znění pozdějších p
poskytovatel dotace poskytoval jeho osobní údaje or
Ministerstvu pro místní rozvoj 
Souhlas příjemce dotace udě
ukončení projektu. Příjemce dotace má právo p
nepřesných osobních údajů
právo požádat o vysvětlení a p
soukromého a osobního života dle ustanovení §
údajů, ve znění pozdějších př
§ 11 zákona č. 101/2000 Sb., o ochran
informován o zpracování a uchování osobních údaj

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Smlouva byla uzav
pravé a vážné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadn

6. Tuto Smlouvu lze měnit pouze na základ
číslovaných dodatků podepsaných oprávn

7. Tato Smlouva byla zhotovena ve 
Příjemce dotace obdrží jedno a poskytovatel dotace t

8. Tato Smlouva nabývá platnosti a ú
smluvních stran. 

9. Příjemce dotace prohlašuje, že se s ustanoveními této Smlouvy v
a zavazuje se, že se jimi bude 

 

10. Kontaktní osobou ze strany poskytovatele dotace je
 
projektový manažer Vladimír Skála

finanční manažerka Ing. Milada Otev
 

 
 

XXIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
íjemce dotace nemá právo na vyplacení dotace, pokud bude Evropskou komisí z

řerušeno financování ROP SZ. 

ejnoprávnímu charakteru poskytovatele dotace příjemce dotace souhlasí se 
 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

kona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů
ějších předpisů, a v souladu s článkem 7 odst. 2 písm.
íjemce dotace rovněž souhlasí se zveřejněním údaj

 projektu uvedených v přiložené Žádosti, a to v rámci prezentace úsp
ených z ROP SZ. 

Poskytovatel dotace se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly sv
íjemcem dotace v souvislosti s touto Smlouvou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného 

íjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údajů, které sdě
íslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních úda

, a ustanoveními zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním 
ějších předpisů, pro účely administrace projektu a dále souhlasí s

poskytovatel dotace poskytoval jeho osobní údaje organizacím a partnerům poskytovatele (zejména 
Ministerstvu pro místní rozvoj ČR a Ministerstvu financí ČR), a to výhradně

íjemce dotace uděluje na dobu realizace projektu a deseti let následujících po finan
íjemce dotace má právo přístupu ke svým osobním údaj

esných osobních údajů a právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má 
ětlení a případně o odstranění stavu, který je v

ukromého a osobního života dle ustanovení § 21 zákona č. 101/2000 Sb., o
jších předpisů. Příjemce dotace tímto prohlašuje, že byl ve

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdě
informován o zpracování a uchování osobních údajů. 

Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Smlouva byla uzavřena na základ
le, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek či pod nátlakem.

nit pouze na základě dohody smluvních stran ve formě
 podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Tato Smlouva byla zhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.
íjemce dotace obdrží jedno a poskytovatel dotace tři vyhotovení. 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oprávn

íjemce dotace prohlašuje, že se s ustanoveními této Smlouvy včetně jejích p
a zavazuje se, že se jimi bude řídit. 

Kontaktní osobou ze strany poskytovatele dotace je:  

ový manažer Vladimír Skála, e-mail: vladimir.skala@nuts2severozapad.cz

manažerka Ing. Milada Otevřelová, e-mail: milada.otevrelova@nuts2severozapad.cz

17/18 

íjemce dotace nemá právo na vyplacení dotace, pokud bude Evropskou komisí z jakýchkoliv 

íjemce dotace souhlasí se 
ístupu k informacím, ve znění 

 osobních údajů a o změně některých 
2 písm. d) Nařízení Komise 

ním údajů dle článku II. této 
iložené Žádosti, a to v rámci prezentace úspěšných 

Poskytovatel dotace se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny 
etím osobám bez písemného 

, které sdělil poskytovateli dotace, 
ě osobních údajů, ve znění 

123/1998 Sb., o právu na informace o životním 
ely administrace projektu a dále souhlasí s tím, aby 

ům poskytovatele (zejména 
to výhradně za uvedeným účelem. 

luje na dobu realizace projektu a deseti let následujících po finančním 
ístupu ke svým osobním údajům, právo na opravu 

 a právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má 
ní stavu, který je v rozporu s ochranou 

101/2000 Sb., o ochraně osobních 
íjemce dotace tímto prohlašuje, že byl ve smyslu ustanovení 

dějších předpisů, řádně 

ena na základě jejich svobodné, 
či pod nátlakem. 

 dohody smluvních stran ve formě písemných vzestupně 
nými zástupci obou smluvních stran. 

nichž každé má platnost originálu. 

innosti okamžikem podpisu oprávněnými zástupci obou 

 jejích příloh řádně seznámil, 

vladimir.skala@nuts2severozapad.cz   

milada.otevrelova@nuts2severozapad.cz   



 

 

Kontaktní osobou ze strany p
 
Jarmila Ženíšková, e-mail: zeniskova.j@kr

 
Změna kontaktních osob se považuje za nepodstatnou zm
dodatku ke Smlouvě. 

11. Písemnosti podle této Smlouvy lze doru
Pro tyto účely se užijí následující doru

adresa poskytovatele dotace:
adresa příjemce dotace: Velká H

Písemnost se považuje za doru
nebo si ji nevyzvedne ve lhů
doručení považuje den, kdy p
posledním dnem lhůty k vyzvednutí písemnosti.

12.  Tato Smlouva a její dodatky budou zve
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpo

13. Tato Smlouva byla projednána 
kraje dne                                 usnesením 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující p
1. Žádost o poskytnutí dotace (bez p

2. Seznam a úplné znění dokument
při čerpání dotace (včetně plného zn
médiu), 

3. Tabulka snížených odvodů
poskytovatele dotace; změny provedené v
příjemce dotace),   

4. Změnový list. 

 

V Ústí nad Labem dne …................

Za poskytovatele dotace 

….........................….................

RSDr. Milan Pipal , Předseda Regionální
regionu soudržnosti Severozápad

 

                                                      
8 Platí pro Smlouvy a dodatky uzavřené po 1. 7. 2015.

Kontaktní osobou ze strany příjemce dotace je:  

zeniskova.j@kr-ustecky.cz 

na kontaktních osob se považuje za nepodstatnou změnu a nevyžaduje uzav

Písemnosti podle této Smlouvy lze doručit osobně nebo prostřednictvím dr
ely se užijí následující doručovací adresy: 

adresa poskytovatele dotace: Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem  
otace: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 

Písemnost se považuje za doručenou též v případě, jestliže příjemce dotace odmítne zásilku p
nebo si ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem poštovní licence. V takovém p

ení považuje den, kdy příjemce dotace odmítl písemnost převzít, nebo den, který byl 
ty k vyzvednutí písemnosti. 

Tato Smlouva a její dodatky budou zveřejněny v souladu s ustanovením § 10d odst. 1 zákona 
tových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdě

Tato Smlouva byla projednána Radou Ústeckého kraje a schválena na jednání Rady 
kraje dne                                 usnesením č 

XXIV. 
Přílohy Smlouvy 

 
ástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  

Žádost o poskytnutí dotace (bez příloh), 

kumentů v elektronické podobě, kterými je příjemce dotace povinen se 
ě plného znění těchto dokumentů pro dané kolo výzvy na p

Tabulka snížených odvodů (platná v aktuálním znění uveřejněném na webových stránká
ěny provedené v jejím znění po podpisu této Smlouvy nesmí být nikdy k

…................ V Ústí nad Labem dne ...................

Za příjemce dotace 

 

 

….........................…................. ….........................….................

Regionální rady 
Severozápad 

Oldřich Bubení
hejtman Ústeckého kraje

ené po 1. 7. 2015. 

18/18 

nu a nevyžaduje uzavření samostatného 

ednictvím držitele poštovní licence. 

  

íjemce dotace odmítne zásilku převzít 
 stanovené držitelem poštovní licence. V takovém případě se za den 

evzít, nebo den, který byl 

ustanovením § 10d odst. 1 zákona č. 
ní pozdějších předpisů.8 

kraje a schválena na jednání Rady Ústeckého 

íjemce dotace povinen se řídit 
 pro dané kolo výzvy na přiloženém 

ném na webových stránkách 
ní po podpisu této Smlouvy nesmí být nikdy k tíži 

dne ................... 

….........................…................. 

ich Bubení ček,  
hejtman Ústeckého kraje 



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 1 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

Unikátní kód žádosti: 3OlPkPØØØ1

Identifikace operačního programu

CZ.1.09

ROP NUTS II SeverozápadNázev operačního programu:

Číslo operačního programu:

9.1

Regenerace a rozvoj městNázev prioritní osy:

Číslo prioritní osy:

9.1.3Číslo oblasti podpory:

Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojůNázev oblasti podpory:

Název podoblasti podpory:

Číslo podoblasti podpory:

78Číslo výzvy:

59. výzva - 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojůNázev výzvy:

Secondary school gardening and farming, Decin Libverda - reconstruction of stableNázev projektu anglicky:

SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, Děčín-Libverda - Rekonstrukce stájíNázev projektu:

Projekt

Datum ukončení projektu:Datum zahájení projektu: 01.06.2014 29.10.2015

Doba trvání projektu: 16,9 měsíce

Celkové způsobilé výdaje projektu: 24 318 561,18

NeZakládá projekt veřejnou podporu:

Projekt nezakládá veřejnou podporuRežim veřejné podpory:

Pro ÚSC, PO, SF a OSSTyp účetní jednotky:

410/2009 Sb.      701 - 710, v platném zněnÚčetní osnova:

Název IPRM:

Kód IPRM:

Název aktivity IPRM:

Číslo aktivity:

Projekt nevytváří jiné peněžní příjmyVýběr z jiných peněžních příjmů:

0,00Jiné peněžní příjmy připadající na
způsobilé výdaje:

24 318 561,18Celkové způsobilé výdaje snížené o
jiné peněžní příjmy:

Projekt nevytváří příjmy dle článku 55Příjmy projektu dle článku 55:

0,00Celkové způsobilé výdaje
připadající na příjmy dle článku 55:



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 2 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

Záměrem projektu je zkvalitnění stávající výuky, modernizace technologií a vybavení prostor školy a
rekonstrukce stájí včetně potřebných technologických celků a to za účelem podpory vzdělávání tak, aby plně
odpovídalo současným poznatkům. Dále aby i kvalita výuky a to hlavně její praktická část byla v souladu s
požadavky na bezpečnost a odbornost výuky.

Stručný obsah projektu:

24 318 561,18Celkové způsobilé výdaje
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

email:

telefon:

zeniskova.j@kr-ustecky.cz

475657202Telefon, email hlavní kontaktní osoby:

Příjmení, jméno hlavní kontaktní osoby: Jarmila Ženíšková

Oficiální adresa žadatele: Velká hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem

Validní dle RUIAN: Ano

70892156IČ:

Ústecký krajNázev žadatele:

CZ70892156DIČ:

AnoValidní dle ROS:

Žadatel



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 3 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

1. Harmonogram projektu

Ne

Ano

Projekt má partnera:

Projekt počítá se výběrovým řízením:

Ne

AnoŽadatel má zkušenosti s přípravou a realizací obdobných typů projektů/akcí:

Žadateli byly poskytnuty v dotčeném fiskálním roce i během předchozích dvou fiskálních let
veřejné prostředky v režimu podpory de minimis:

NeBylo požádáno nebo byly poskytnuty další podpory ve vztahu k projektu z jiných veřejných zdrojů:

NeProjekt má pozitivní vliv na horizontální téma - udržitelný rozvoj:

AnoProjekt má pozitivní vliv na horizontální téma - rovné příležitosti:

01.06.2014Datum zahájení projektu:

29.10.2015Datum ukončení projektu:

16,9 měsíceDoba trvání projektu:

15.01.2015Předpokládané datum zahájení fyzické realizace projektu:

30.09.2015Předpokládané datum ukončení fyzické realizace projektu:

Práce na projektu byly zahájeny v červnu 2014, kdy došlo k definování záměru projektu. Následovalo zpracování
projektové dokumentace, žádosti o dotaci včetně příloh a studie proveditelnosti. Před odevzdáním žádosti o
dotaci bylo vyhlášeno výběrové řízení na dodavatele stavebních prací a technologického vybavení.

Projekt bude fyzicky realizován v časovém rozmezí leden 2015 - září 2015. Harmonogram projektu je
navržen jako dvouetapový. Harmonogram je koncipován na základě technických a technologických aspektů
řešení předkládaného projektu a zároveň je koncipován s dostatečnými časovými rezervami.
V projektu jsou plánovány 2 žádosti o platbu, a to s termínem předložení do 22.5.2015 (za 1.etapu) a 29.10.2015
(za 2.etapu).

Popis časové realizace:



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 4 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

2. Dopady a místa realizace

Území dopadu:

Kód území dopadu: Název území dopadu: Spadá pod:

CZ0421 Děčín Ústecký kraj

Místo realizace NUTS5:

Kód NUTS5: Název NUTS5: Spadá pod:

CZ0421562335 Děčín Děčín

Procentní podíl:

Realizované investice NUTS3:

Kód NUTS3: Název NUTS3:

CZ042 Ústecký kraj 100

Adresa místa realizace projektu:

Areál střední školy, ulice Českolipská 123, Děčín - Libverda

Specifické území:



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 5 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

Cíl projektu je v souladu s globálním cílem ROP SZ a hlavním cílem prioritní osy 1 ROP SZ tím, že přispívá ke
zvýšení kvality fyzického prostředí města a vytváří tak podmínky pro zvýšení atraktivity regionu pro investice,
podnikání a život obyvatel. Realizací projektu dojde k modernizaci vybavení významného školského zařízení ve
městě, které přispěje k zvýšení atraktivity regionu pro investice, podnikání a život obyvatel.
Projekt naplňuje cíl oblasti podpory 1.3 ROP SZ Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů.

Globální cíl: Zkvalitnění infrastruktury pro rozvoj vzdělávání, sociální péče a zdravotnictví.

Doplnění vybavení školy zkvalitní infrastrukturu pro rozvoj vzdělávání v Děčíně a může se stát jedním z faktorů
jeho dalšího ekonomického a společenského rozvoje.

Charakter projektu odpovídá operačnímu cíli oblasti podpory 1.3 ROP SZ Kvalitní, moderní a dobře vybavená
infrastruktura pro vzdělávání s regionálním významem.

V rámci projektu bude podpořena převážně infrastruktura pro moderní vzdělávání a to hlavně praktická část
vzdělávání žáků. Praktická část vzdělávání bude hrát i výraznou roli při rozvoji kompetencí žáků směrem k
uplatnění v praxi.

Projekt je v souladu se specifickým cílem prioritní osy Zvýšení nabídky a kvality infrastruktury pro rozvoj lidských
zdrojů.

Soulad s cíli programu, prioritní osy a oblasti podpory:

Cílem projektu je rekonstrukce stávajících objektů stájí a to včetně technologie ustájení zvířat (výměna
stávajících a pořízení nových boxů pro ustájení, pryžové podlahy do boxů a manipulačních chodeb, ventilátory,
nakládací rampa atd.) a vybavení učebny a šatny (IT - pc, dataprojektor, router, wifi, tiskárna apod., nábytek,
skříně, šatní skříně a lavičky, stůl, židle a další potřebné vybavení). Dále v rámci projektu bude pořízena strojní
technika pro praktickou výuku a údržbu stájí (jako např. kolový traktor, traktorový návěs třístranně sklápěný,
traktorový plošinový přívěs pro přepravu válcových balíků, teleskopický manipulátor, žací stroj, obraceč a
shrnovač píce, mulčovač atd.)

Cíle projektu:

Výuka na nejstarší zemědělské škole v ČR byla zahájena 12.11.1850. Aby škola mohla nadále plnit svou roli
vzdělávací instituce v oblasti zemědělství je nutná investice do moderního vybavení. Stávající budova stájí je v
havarijním stavu, přesto v současné době zde žáci vykonávají odbornou praxi a stáje stále slouží jako místo
praktického vyučování. Obsluha stájí je v současném období zajišťována velmi starou technikou, která
neodpovídá požadavkům na moderní výuku.
Škola se také snaží aktuálně reagovat na potřeby zaměstnavatelů v regionu. Snaží se aktualizovat učební plány
jednotlivých předmětů podle vývoje reálných potřeb trhu práce, které by pokryly poptávku zaměstnavatelů a
zajistily by svým absolventům vyšší šanci na uplatnění na trhu práce.
Vývoj moderních technologií a to nejen v problematice chovu hospodářských zvířat vytváří soustavný tlak na
technické a technologické vybavení školy a na potřebu neustálé modernizace a doplňování tak, aby vyučované
obory neztrácely kontakt s realitou a praxí u zaměstnavatelů.
Nedostatečná obnova stávajícího technologického vybavení neumožňuje adekvátně reagovat na požadavky
zaměstnavatelů a zavádět nové poznatky do výuky stávajících předmětů.

Zdůvodnění potřebnosti projektu včetně popisu výchozího stavu:

3. Popis projektu



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 6 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

Přípravná fáze projektu zahrnuje zejména realizaci následujících činností:

1) Návrh, projednání a finalizace konceptu projektového záměru, která zahrnovala následující aktivity:
- analýzu současného stavu, trhu a definování cílových skupin projektu,
- analýzu přínosů projektu,
- projednání konceptu projektu s provozovatelem školy,
- projednání projektového záměru s ÚRR ROP SZ,
- vytvoření projektového týmu a definování rolí jeho členů,
- analýzu optimálního způsobu finančního krytí realizace projektu.

2) Specifikace technických parametrů doplňovaných strojů, zařízení a vybavení a zpracování technické stavební
dokumentace.

3) Zpracování žádosti a souvisejících podkladů pro ROP SZ, tj. zpracování žádosti a FS, kompletace povinných
příloh.

4) Definování povinností vyplývajících příjemci dotace z pravidel dotačního programu (povinná publicita, specifika
vedení účetnictví a administrace projektů financovaných z ROP SZ, požadavky na zajištění udržitelnosti výstupů).

5) Koordinaci projektu s provozem školy, tj. zajištění časového i obsahového souladu zamýšlené akce s
požadavky výuky jednotlivých předmětů.

6) Koordinaci projektu s dalšími realizovanými a plánovanými aktivitami žadatele.

7) Samotnému nákupu předchází příprava a realizace zadávacího řízení na dodavatele vybavení a
dodavatele stavebních prací. Výběrová řízení byla vyhlášena před podáním žádosti o dotaci.

Popis aktivit v přípravné fázi projektu:

Hlavní aktivita realizační fáze projektu zahrnuje rekonstrukci stájí dle předložené projektové
dokumentace a dodání technologického vybavení. Detailní popis technického řešení je obsažen v kapitole 6 této
Studie proveditelnosti.

Realizační fáze projektu obsahuje také aktivity související se zajištěním bezproblémového průběhu dodávky
vybavení.

V realizační fázi bude probíhat řízení a administrace projektu ve vztahu k poskytovateli dotace a zajištění
podmínek vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace:
- pravidelná komunikace s ÚRR,
- finanční řízení projektu,
- zajištění publicity projektu,
- koordinace aktivit souvisejících s povinností oznamovat veškeré změny v průběhu realizace projektu,
- prověřování způsobilosti nákladových položek v souladu s pravidly ROP,
- shromažďování veškerých informací pro zpracování závěrečné monitorovací zprávy a žádosti o platbu.

Popis aktivit v realizační fázi projektu:



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 7 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

Vazba předkládaného projektu na jiné projekty je podrobně popsána ve Studii proveditelnosti.
Synergické vazby projektů jsou především z hlediska cílů projektu, kdy soubor aktivit realizovaných v rámci
těchto projektů, povede k prohloubení, podpoření či rozšíření pozitivních důsledků a dopadů
předkládaného projektu, respektive z jejich realizace může žadatel načerpat informace a zkušenosti. Uvedené
projekty přispívají stejně jako předkládaný projekt k naplňování cílů krajské strategie - Dlouhodobého záměru
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji.
U následujících projektů byly identifikovány synergické vazby s předkládaným projektem:
Gymnázium Jateční ul., Ústí nad Labem, dostavba areálu, 4.etapa.
Posílení výuky strojírenských oborů pro oblast Kadaň a Klášterec nad Ohří.
Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov.
Integrovaná SŠ energetická, Chomutov, výstavba vzdělávacího centra.
SPŠ strojní a elektrotechnická, Ústí n. L., Revitalizace areálu školy 4. - 6. etapa + CEDOP.
Evropská obchodní akademie Děčín - rekonstrukce budovy.

Vazba na jiné aktivity a projekty:

Provozní fází projektu se rozumí období, po které budou cílovým skupinám projektu sloužit jeho výstupy. V
kontextu ROP NUTS 2 Severozápad však je lhůta pro udržitelnost projektu stanovena na 5 let od finančního
ukončení projektu.

V provozní fázi projektu budou vykonávány následující aktivity:
- údržba pořízeného vybavení,
- monitoring udržitelnosti výstupů a výsledků projektu,
- monitoring dodržování ustanovení smlouvy o poskytnutí dotace,
- zajištění publicity projektu,
- příprava a realizace navazujících projektů,
- řešení případných problémů se zajištěním udržitelností výstupů projektu (např. pojistné události atp.),
- komunikace s ÚRR (hlášení změn v projektu, zpracování monitorovacích zpráv o zajištění udržitelnosti
projektu).

Výstupy projektu budou plně v majetku žadatele, tj. Ústeckého kraje. Za provoz a údržbu výstupů projektu bude
zodpovídat provozovatel, tj. organizace zřízená žadatelem, Střední škola zahradnická a zemědělská.

Z povahy žadatele (Ústecký kraj) vyplývá zaručená kontinuita institucionální udržitelnosti výstupů a výsledků
zamýšlené investiční akce. Udržitelnost projektu je zajištěna organizačně i personálně (viz kapitola 5
Management projektu a řízení lidských zdrojů).

Popis aktivit v provozní fázi projektu a způsob udržení výsledků projektu:

V rámci přípravných prací byly definovány cílové skupiny a zjišťovány i konzultovány jejich potřeby.
Projekt je připraven po stránce personální, v rámci přípravných prací byl definován projektový tým a rozděleny
kompetence jednotlivých členů.
V rámci přípravné fáze projektu byla zpracována žádost o poskytnutí dotace včetně povinných příloh projektu a
položkového rozpočtu projektu pro stavební práce, stejně tak jako rozpočet vztahující se k nákupu vybavení.
Veškerý majetek pořízený z projektu bude ve vlastnictví žadatele.
Byla provedena podrobná finanční analýza projektu - cash-flow, a ověřena budoucí finanční udržitelnost projektu.
Byly definovány veškeré potřebné podpůrné činnosti a procesy tak, aby byl v případě přidělení dotace projekt
bez problémů realizován.
Byly zajištěny prostředky na spolufinancování. Výběrové řízení bylo zahájeno, a to dle zákona 137/2006 Sb., o
zadávání veřejných zakázek. Výběrové řízení respektuje podmínky ROP SZ.

Projekt je připraven k realizaci.

Připravenost projektu k realizaci:



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 8 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

4. Personální zajištění projektu

samostatný referent Odboru regionálního rozvoje KÚ ÚK, oddělení fondůFunkce v rámci organizace:

Krajský úřad ÚKNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: Vedoucí projektu

JarmilaJméno:

Příjmení: Ženíšková

Pořadí člena týmu: 001

Zkušenosti s financováním projektů podaných v rámci programů EU (Phare 2003 RLZ, OP RLZ, SROP,
Interrreg IIIA, ROP NUTS II Severozápad) a FM EHP/Norska a jejich administrací, IOP.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

Ve fázi udržitelnosti projektu:
- zodpovídá za průběžný monitoring zajištění udržitelnosti projektu,
- zodpovídá za dodržování ustanovení smlouvy o poskytnutí dotace a pravidel programu,
- zodpovídá za kontrolu naplňování cílů projektu.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

V realizační fázi projektu:
- dohlíží nad realizací projektu,
- kontroluje činnost ostatních členů projektového týmu,
- zajišťuje koordinaci realizace aktivit projektu,
- koordinuje zajištění publicity a propagace projektu,
- dohlíží nad přípravou a zajištěním výběrových řízení v rámci projektu,
- koordinuje uzavírání dodavatelsko-odběratelských vztahů a případných dodatků ke smlouvám s dodavateli,
- je pověřen komunikací s poskytovatelem dotace,
- je pověřen komunikací a informováním příjemce.

Zapojení člena při realizaci projektu:

V přípravné fázi projektu:
- zodpovídá za vymezení obsahové části projektu,
- zodpovídá za vymezení jednotlivých aktivit projektu,
- podílí se na specifikaci rozpočtu projektu,
- koordinuje přípravu projektové žádosti.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem:

Titul za jménem:



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 9 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

samostatný referent Odboru regionálního rozvoje KÚ ÚK, oddělení fondůFunkce v rámci organizace:

Krajský úřad Ústeckého krajeNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: Finanční manažer

MilošJméno:

Příjmení: Jirásek

Pořadí člena týmu: 002

Zkušenosti s financováním projektů podaných v rámci programů EU (Phare 2003 RLZ, OP RLZ, SROP,
Interrreg IIIA, ROP NUTS II Severozápad) a FM EHP/Norska a jejich administrací.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

Ve fázi udržitelnosti projektu:
- podílí se na průběžném monitoringu zajištění udržitelnosti projektu,
- podílí se na průběžné kontrole naplňování cílů projektu.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

V realizační fázi projektu:
- dohlíží nad finančním zabezpečením projektu (cash-flow),
- vede oddělené účetnictví projektu dle platné legislativy a pravidel dotačního programu,
- zodpovídá za formální a věcnou správnost fakturace od jednotlivých dodavatelů,
- zodpovídá za bezproblémový oběh faktur projektu v rámci organizace příjemce a jejich včasné proplacení
finančním odborem ze samostatného účtu projektu.

Zapojení člena při realizaci projektu:

V přípravné fázi projektu:
- zodpovídá za specifikaci rozpočtu projektu,
- poskytuje součinnost při přípravě projektové žádosti.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Bc.

Titul za jménem:



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 10 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

ředitelFunkce v rámci organizace:

SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, Děčín-Libverda.Název organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: Koordinátor

LiborJméno:

Příjmení: Kunte

Pořadí člena týmu: 003

Člen týmu, jakožto ředitel školy má zkušenosti z projektu Přírodovědné a technické vzdělávání Ústeckého kraje
realizovaného z OPVK.
Cílem projektu je rozvoj a zvýšení kvality počátečního vzdělávání v oblasti přírodovědných a technicky
zaměřených oborů.
Dále realizoval projekt v období 4/2012-4/2014 z OPVK s názvem Zlepšení podmínek pro vzdělávání na
Libverdě.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

V udržitelnosti projektu:
- zodpovídá za zajištění udržitelnosti výstupů projektu,
- informuje příjemce dotace o zajištění udržitelnosti projektu,
- zodpovídá za hospodaření s majetkem pořízeným z dotace s péčí řádného hospodáře.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Ve fázi realizace projektu:
- dohlíží nad fyzickou realizací stavby,
- koordinuje jednotlivé aktivity projektu se zajištěním provozu školy.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Ve fázi přípravy projektu:
- poskytuje technické podklady pro zpracování projektové žádosti,
- podílí se na specifikaci rozpočtu projektu,
- poskytuje konzultace k přípravě zadávací dokumentace pro výběr dodavatelů,
- poskytuje součinnost při přípravě projektové žádosti.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Ing.

Titul za jménem: Ph.D.



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 11 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

samostatný referent investičního odboru KÚ ÚK.Funkce v rámci organizace:

Krajský úřad ÚKNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: Technický manažer

PavlaJméno:

Příjmení: Schneiderová

Pořadí člena týmu: 004

- znalosti a zkušenosti při realizaci projektů z rozpočtu Ústeckého kraje, ROP NUTS II Severozápad. Podílela se
na projektech v sekci zkušenosti žadatele.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

- koordinace aktivit v rámci monitoringu udržitelnosti projektu
- komunikace s dodavateli při zajištění provozu.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

- koordinace projektových aktivit
- vzájemná komunikace s dodavateli.

Zapojení člena při realizaci projektu:

- využití znalostí a zkušeností získaných při realizaci projektů z rozpočtu Ústeckého kraje
- odpovědnost za realizaci projektu v oblasti technické části projektového záměru.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem:

Titul za jménem:



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 12 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

CZ70892156DIČ:

Ústecký krajNázev žadatele:

70892156IČ:

Kraj

Počet zaměstnanců:

Plátce DPH: Ano

Právní forma:

Typ podniku:

Typ žadatele:

Nerelevantní - projekt nezakládá veřejnou podporu

Kraj

Statutární zástupci:

Titul za:Titul před:

Telefon: 475657111

Jméno:Příjmení: OldřichBubeníček

Funkce osoby: hejtman

Telefon II.:Fax:

Email: bubenicek.o@kr-ustecky.cz

Ženíšková JarmilaHlavní kontaktní osoba:

Kontaktní osoby:

Titul za:Titul před:

Telefon: 475657202

Jméno:Příjmení: JarmilaŽeníšková

Funkce osoby: vedoucí projektu

Telefon II.:Fax:

Email: zeniskova.j@kr-ustecky.cz

Oficiální adresa:

PSČ:

Obec:

311840001 Číslo orientační:

Ulice: Velká hradební

48Číslo popisné:

Kraj: Ústecký kraj

Ústí nad Labem

Okres: Ústí nad Labem

Část obce: Ústí nad Labem-centrum

Městská část: Ústí nad Labem-město

WWW:

AnoValidní dle RUIAN:

Žadatel splňuje definici MSP: Ne

Je plátcem DPH ve vztahu k 
aktivitám projektu:

Ne

AnoValidní dle ROS:

5. Žadatel projektu



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 13 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

Adresa pro doručení:

PSČ:

Obec:

311840001 Číslo orientační:

Ulice: Velká hradební

48Číslo popisné:

Kraj: Ústecký kraj

Ústí nad Labem

Okres: Ústí nad Labem

Část obce: Ústí nad Labem-centrum

Městská část: Ústí nad Labem-město

WWW:

AnoValidní dle RUIAN:



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 14 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

6. Zkušenosti žadatele

Název projektu/akce: Integrovaná SŠ energetická, Chomutov, výstavba
vzdělávacího centra

Pořadí reference: 003

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 10/2008-6/2010

Celkové výdaje projektu/akce: 56 000 000,00

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: ROP SZ

Cílem projektu byla modernizace a fyzická obnova stávající zastaralé budovy, ve které probíhá výuka studentů
Evropské obchodní akademie včetně revitalizace a modernizace jednotlivých učeben a zázemí školy.

Ústecký kraj byl realizátorem akce a byl zapojen jak v přípravné, tak v realizační fázi a i v udržitelnosti projektu.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název projektu/akce: Evropská obchodní akademie Děčín - Rekonstrukce
budovy

Pořadí reference: 001

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 11/2008-4/2010

Celkové výdaje projektu/akce: 49 000 000,00

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: ROP SZ

Specifickým cílem projektu byla kvalitní, moderní a dobře vybavená infrastruktura pro vzdělávání s regionálním
významem, prostřednictvím modernizace, rekonstrukce a dostavby Střední průmyslové školy strojní a
elektrotechnické v Ústí nad Labem. Projekt vyřešil potřeby školy spočívající v nedostačující kapacitě pro výuku,
modernizaci učebních technologií a inovací výuky. Smysl projektu spočíval v zacílení a koncentraci investičních
aktivit odpovídajících řešení výše uvedených potřeb na školu, která se řadí mezi páteřní školy, tvořící budoucí
základ krajského vzdělávacího systému.

Ústecký kraj byl realizátorem akce a byl zapojen jak v přípravné, tak v realizační fázi a i v udržitelnosti projektu.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název projektu/akce: SPŠ strojní a elektrotechnická, Ústí n. L., Revitalizace 
areálu školy 4. - 6. etapa + CEDOP

Pořadí reference: 002

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 9/2009-5/2012

Celkové výdaje projektu/akce: 178 000 000,00



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 15 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

Cílem projektu bylo dokončení západního přivaděče k nově budované průmyslové zóně, převedení větší části
dopravní zátěže ve vztahu Litoměřice-Lovosice na nový most, snížení dopravní zátěže pravého předmostí
Tyršova mostu, komunikační napojení města na nadřazenou dopravní síť, zajištění spojeného levého a pravého
břehu řeky Labe i v době povodňových stavů, regulování systému dopravní obsluhy a celkové zklidnění centra
města Litoměřice.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 9/2006-9/2007

Celkové výdaje projektu/akce: 242 195 000,00

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Název grantu/programu: SROP

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Ústecký kraj byl realizátorem akce a byl zapojen jak v přípravné, tak v realizační fázi a i v udržitelnosti projektu.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj

Název projektu/akce: Gymnázium Jateční ul., Ústí nad Labem, dostavba
areálu, 4.etapa

Pořadí reference: 004

Název grantu/programu: ROP SZ

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Projekt byl zaměřený na zkvalitnění služeb středního a dalšího vzdělávání Střední školy energetické a stavební
Chomutov prostřednictvím vybudování centra celoživotního vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov
("Technická zařízení budov"). Projekt představoval 1. etapu komplexněji zaměřeného projektu. Centrum nabízí
komplexní, interdisciplinární, na požadavky trhu orientované střední a další vzdělávání v oborech zaměřených na
technická zařízení budov a staveb v rámci jejich výstavby, údržby a provozu.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Celkové výdaje projektu/akce: 164 000 000,00

Ústecký kraj byl realizátorem akce a byl zapojen jak v přípravné, tak v realizační fázi a i v udržitelnosti projektu.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název projektu/akce: II/247, přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky I. část -

Pořadí reference: 005

Název grantu/programu: ROP SZ

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 2/2010-8/2011

Primárním záměrem projektu bylo navázat na předchozí již realizované etapy, výstavbou moderního objektu, ve
kterém se budou nalézat prostory jídelny, kuchyně či tělocvičny a rekonstrukce stávajícího objektu tělocvičny na
místnost studovny, knihovny a auly. Cílem projektu bylo rozšíření potenciálu gymnázia a vyřešení stávajícího
neuspokojivého stavu, kdy škola nedisponovala vlastním stravovacím provozem a prostory pro výuku tělesné
výchovy již neodpovídaly standardům moderní středoškolské instituce a škola byla nucena tyto nedostatky řešit
pronájmem náhradních prostor.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 16 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj

Název grantu/programu: SROP

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Ústecký kraj byl investorem projektu, zajišťoval kompletně přípravu projektu,prostřednictvím dodavatelského
vztahu také realizaci projektu a následně provozování vytvořeného dílo prostřednictvím SUS Ústeckého kraje.

Jednalo se o výstavbu I. části přivaděče k průmyslové zóně Prosmyky a propojení měst Lovosice a Litoměřice
novým mostem přes řeku Labe na silnici II/247. Projekt zahrnoval provedení prvního úseku stavby v rozsahu
vybudování okružní křižovatky na křížení se silnicí I/15 včetně jejího napojení na PK, tj.provedení stavebních
objektů SO 102 - okružní křižovatka, SO 206-most na nájezdu N1, SO-207 - most na nájezdu,SO 301-1-úprava
zavlažovacích systémů, SO 302-zřízení vsakovacích ploch, SO 401-přeložka kabelu VN, SO 905-dopravní
opatření.

Pořadí reference: 006

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Ústecký kraj byl investorem projektu, zajišťoval kompletně přípravu projektu,prostřednictvím dodavatelského
vztahu také realizaci projektu a následně provozování vytvořeného dílo prostřednictvím SÚS Ústeckého kraje.

Celkové výdaje projektu/akce: 204 509 000,00

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 5/2005-11/2006

Název projektu/akce: II/247 Litoměřice, přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky
I. část - OK (okružní křižovatka) a její napojení

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Ústecký kraj



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 17 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

7. Partner projektu



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 18 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

8. Podpora de-minimis



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 19 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

9. Další podpory ve vztahu k projektu



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 20 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

64.01.01
Počet vzdělávacích zařízení s
novým nebo modernizovaným
vybavením

0,00 1,00 1,00 Počet 29.10.2015

Kód Název indikátoru Výchozí
hodnota

Plánovaná
hodnota

Rozdíl Měrná
jednotka

Předpokládané
datum plnění:

10. Hodnoty indikátorů



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 21 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

11. Udržitelný rozvoj

Kvantifikovatelná environmentální kritéria:

Nekvantifikovatelná environmentální kritéria:



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 22 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

12. Etapy

V rámci dané etapy bude / budou:
- dokončen nákup vybavení,
- realizovány a dokončeny  stavební práce,
- dokončena opatření související se zajištěním publicity projektu - instalace pamětní desky,
- aktivity související s organizačním a technickým řízením projektu.
- zpracování závěrečné zprávy projektu.

Stručný popis aktivit etapy:

Pořadí etapy: 002

Název etapy: Etapa 2

Datum ukončení etapy:

Datum zahájení etapy: 01.05.2015

30.09.2015

17 022 992,82Celkové výdaje na etapu:

17 022 992,82Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

0,00Očekávané příjmy etapy:

V rámci dané etapy bude / budou:
- realizováno výběrové řízení na stavební práce a na dodávku vybavení, TDI, BOZP, dotační management
a publicitu  projektu.
- zahájen nákup vybavení, provádění stavebních prací.
- realizována opatření související se zajištěním publicity projektu,
- probíhat organizační a technické řízení projektu,
- monitoring projektu.

Stručný popis aktivit etapy:

Pořadí etapy: 001

Název etapy: Etapa 1

Datum ukončení etapy:

Datum zahájení etapy: 01.06.2014

30.04.2015

7 295 568,36Celkové výdaje na etapu:

7 295 568,36Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

0,00Očekávané příjmy etapy:



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 23 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 2 317 063,64 31,76

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 3 449 493,60 47,28

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 7 295 568,36 100,00

02.02 Projektová dokumentace 0,00 0,00

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 64 505,10 0,88

02.10 Studie 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

Kód Název výdaje Výdaj Procento

001 Etapa 1

13. Rozpočet projektu

Rozpočet jednotlivých Etap:



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 24 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

002 Etapa 2

Kód Název výdaje Výdaj Procento

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 7 295 568,36 100,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 59 520,00 0,82

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 123 813,00 1,70

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 15 000,00 0,21

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 1 266 173,02 17,36

05.02.03 DPH 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 7 295 568,36 100,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 7 295 568,36 100,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 7 295 568,36 100,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 25 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 17 022 992,82 100,00

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 288 897,00 1,70

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 138 880,00 0,82

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 35 000,00 0,21

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 2 954 403,71 17,36

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 17 022 992,82 100,00

05.02.03 DPH 0,00 0,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 17 022 992,82 100,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 17 022 992,82 100,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 17 022 992,82 100,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

02.02 Projektová dokumentace 0,00 0,00

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 8 048 818,40 47,28

02.10 Studie 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 150 511,90 0,88

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 0,00 0,00

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 5 406 481,81 31,76



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 26 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

02.07 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu 0,00 0,00

02.06 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže) 7 723 545,45 31,76

02.08 Odstranění stavby 0,00 0,00

02.10 Studie 0,00 0,00

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost) 215 017,00 0,88

02.05 Nákup dopravních prostředků 0,00 0,00

02.01 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00

02.02 Projektová dokumentace 0,00 0,00

02.04 Dopravní stavby 0,00 0,00

02.03 Stavební části stavby 11 498 312,00 47,28

02.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

02.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí 198 400,00 0,82

02.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00

01.04.02 Leasing 0,00 0,00

01.04.01 Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a zboží, atd.) 0,00 0,00

01.04.03 Pronájmy 0,00 0,00

01.04.05 Ubytování a stravné 0,00 0,00

01.04.04 Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj. režie) 0,00 0,00

01.04 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01 Neinvestiční způsobilé výdaje 0,00 0,00

02 Investiční způsobilé výdaje 24 318 561,18 100,00

01.01 Řízení projektu/programu 0,00 0,00

01.03 Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury, paragony) 0,00 0,00

01.02 Cestovné 0,00 0,00

01.04.06 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování) 0,00 0,00

01.05 Jiné 0,00 0,00

01.04.13 Finanční služby 0,00 0,00

01.05.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s neinvestičními způs. výdaji) 0,00 0,00

01.06 Křížové financování 0,00 0,00

01.05.02 Další 0,00 0,00

01.04.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 0,00 0,00

01.04.08 Překlady, tlumočení 0,00 0,00

01.04.07 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby) 0,00 0,00

01.04.09 Výdaje na audit, nezbytné posudky 0,00 0,00

01.04.11 Výdaje na zadávací/výběrová řízení 0,00 0,00

01.04.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční 0,00 0,00

Kód Název výdaje Výdaj Procento

Rozpočet celého projektu:



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 27 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

05.02 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční 0,00 0,00

05.02.01 Úroky z úvěru 0,00 0,00

05.01.02 Jiné 0,00 0,00

05.01.03 DPH 0,00 0,00

05.02.02 Jiné 0,00 0,00

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy etapy/projektu 24 318 561,18 100,00

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 24 318 561,18 100,00

05.02.03 DPH 0,00 0,00

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu 24 318 561,18 100,00

02.16 Výdaje na publicitu - investiční 50 000,00 0,21

02.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná) 0,00 0,00

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby 412 710,00 1,70

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s investičními způs. výdaji) 4 220 576,73 17,36

03 Očekávané jiné příjmy etapy/projektu 0,00 0,00

05.01 Nezpůsobilé výdaje investiční 0,00 0,00

05.01.01 Nezpůsobilé stavební části stavby 0,00 0,00

04 Způsobilé výdaje etapy/projektu 24 318 561,18 100,00

05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu 0,00 0,00



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 28 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

14. Přehled financování projektu

20 670 776,18

Celkové prostředky (zdroje) na krytí
způsobilých výdajů snížených o jiné
peněžní příjmy

- Dotace z rozpočtu RR

- z toho EU 20 670 776,18

24 318 561,18

Dotace projektu

- Vlastní zdroje

- Přímé výnosy

- Ostatní zdroje

0,00Žadatel

Celkové způsobilé výdaje snížené o jiné
peněžní příjmy

Vlastní podíl žadatele na způsobilých
výdajích

- Veřejné prostředky

24 318 561,18

3 647 785,00 15,00

Celkové výdaje projektu

Náklady projektu v Kč % z Celkových způsobilých
výdajů připadajících na
finanční mezeru očištěné o
příjmy dle článku 55

Jiné peněžní příjmy připadající na způsobilé
výdaje

Celkové nezpůsobilé výdaje

Celkové způsobilé výdaje

24 318 561,18

24 318 561,18

0,00

0,00

- Soukromé prostředky 0,00 0,00

- Úvěry bank

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje) projektu 24 318 561,18

Křížové financování 0,00

% z Celkových prostředků
(zdrojů) etapy

Celkové způsobilé výdaje připadající na
příjmy dle článku 55

0,00

Celkové způsobilé výdaje připadající na
finanční mezeru očištěné o příjmy dle
článku 55

24 318 561,18



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 29 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

Náklady etapy v Kč % z Celkových způsobilch výdajů
etapy připadající na finanční mezeru

očištěné o příjmy dle článku 55

Pořadí etapy: 001

Název etapy: Etapa 1

Celkové způsobilé výdaje etapy
snížené o jiné peněžní příjmy:

Jiné peněžní příjmy etapy
připadající na způsobilé výdaje:

0,00

7 295 568,36

7 295 568,36Celkové výdaje na etapu:

7 295 568,36Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

15,00

Vlastní podíl žadatele na
způsobilých výdajích

- Veřejné prostředky 1 094 335,50

- Soukromé prostředky 0,00

Žadatel

Celkové prostředky (zdroje) na
krytí způsobilých výdajů
snížených o jiné peněžní příjmy

7 295 568,36

0,00

0,00

Dotace projektu

6 201 232,86- Dotace z rozpočtu RR

6 201 232,86- z toho EU

- Úvěry bank

- Ostatní zdroje

- Přímé výnosy

- Vlastní zdroje

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje)
projektu

7 295 568,36

% z Celkových prostředků (zdrojů)
etapy

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na příjmy dle článku
55:

0,00

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

7 295 568,36

Celkové prostředky (zdroje)
etapy

7 295 568,36

15. Přehled financování etapy



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 30 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

Náklady etapy v Kč % z Celkových způsobilch výdajů
etapy připadající na finanční mezeru

očištěné o příjmy dle článku 55

Pořadí etapy: 002

Název etapy: Etapa 2

Celkové způsobilé výdaje etapy
snížené o jiné peněžní příjmy:

Jiné peněžní příjmy etapy
připadající na způsobilé výdaje:

0,00

17 022 992,82

17 022 992,82Celkové výdaje na etapu:

17 022 992,82Způsobilé výdaje etapy:

0,00Nezpůsobilé výdaje etapy:

15,00

Vlastní podíl žadatele na
způsobilých výdajích

- Veřejné prostředky 2 553 449,50

- Soukromé prostředky 0,00

Žadatel

Celkové prostředky (zdroje) na
krytí způsobilých výdajů
snížených o jiné peněžní příjmy

17 022 992,82

0,00

0,00

Dotace projektu

14 469 543,32- Dotace z rozpočtu RR

14 469 543,32- z toho EU

- Úvěry bank

- Ostatní zdroje

- Přímé výnosy

- Vlastní zdroje

85,00

85,00

100,00

Celkové prostředky (zdroje)
projektu

17 022 992,82

% z Celkových prostředků (zdrojů)
etapy

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na příjmy dle článku
55:

0,00

Celkové způsobilé výdaje etapy
připadající na finanční mezeru
očištěné o příjmy dle článku 55:

17 022 992,82

Celkové prostředky (zdroje)
etapy

17 022 992,82



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 31 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

16. Finanční plán

02Pořadí žádosti o platbu:

14 469 543,32Předpokládaná požadovaná částka
k proplacení dotace RR (Kč):

29.10.2015Datum předložení žádosti o platbu:

Pořadí etapy: 002

Název etapy: Etapa 2

17 022 992,82Způsobilé výdaje etapy:

20 670 776,18Požadovaná dotace celkem:

0,00Z toho neinvestiční:

01Pořadí žádosti o platbu:

6 201 232,86Předpokládaná požadovaná částka
k proplacení dotace RR (Kč):

22.05.2015Datum předložení žádosti o platbu:

Pořadí etapy: 001

Název etapy: Etapa 1

7 295 568,36Způsobilé výdaje etapy:

20 670 776,18Požadovaná dotace celkem:

0,00Z toho neinvestiční:



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 32 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

17. Prioritní téma

01Číslo typu území:

MěstoNázev typu území:

VzděláváníNázev hospodářské činnosti:

18Číslo hospodářské činnosti:

Vzdělávací infrastrukturaNázev prioritního téma:

75

Prostředky z EU v Kč: 20 670 776,18

Číslo prioritního téma:



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 33 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

18. Výběrová řízení

Vybráno: Ano

001Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

22.09.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

31.01.2015

Veřejná zakázka je v souladu s § 98 zákona 137/2006 Sb. rozdělena na 5 částí s tím, že uchazeč může podat
nabídku na jednu, několik nebo všechny části zakázky a každá část zakázky bude posuzována a hodnocena
samostatně.
1.část Strojní vybavení stájí
2.část Vybavení stájí
3.část Technologické vybavení stájí
4.část Vybavení učebny a šatny stájí (nábytek)
5.část Vybavení učebny počítačovými sestavami včetně bezdrátové technologie WiFi a Dataprojektorem.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, Děčín -
Libverda- vybavení

Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

NadlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení zahájenoStav VŘ:

Otevřené řízení (§27)Druh výběrového/zadávacího řízení:

494742Číslo ISVZ:

AnoJe VŘ evidováno v ISVZ:

7 921 950,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 34 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

Vybráno: Ano

002Pořadové číslo VŘ:

Stavební práceDruh VŘ podle předmětu:

19.09.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

31.12.2014

Předmětem veřejné zakázky realizované dle zákona o veřejných zakázkách je rekonstrukce objektu stájí dle
projektové dokumentace pro provádění stavby. Žadatel při realizaci VZ bude také plnit pravidla poskytovatele
dotace dle přílohy č. 5 PPŽ.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, Děčín-Libverda
- Rekonstrukce stájí

Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

PodlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení zahájenoStav VŘ:

Otevřené řízení (§27)Druh výběrového/zadávacího řízení:

494743Číslo ISVZ:

AnoJe VŘ evidováno v ISVZ:

11 400 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 35 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

Vybráno: Ano

003Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

01.11.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

31.12.2014

Předmětem plnění je výkon technického dozoru stavebníka (dále jen TDS) na výše uvedené akci v rozsahu od
předání staveniště až po převzetí díla bez vad a nedodělků. Žadatel při realizaci VZ bude také plnit pravidla
poskytovatele dotace dle přílohy č. 5 PPŽ.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

TDINázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Zakázka malého rozsahu 1. kategorieDruh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

131 369,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 36 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

Vybráno: Ano

004Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

01.11.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

31.12.2014

Předmětem plnění této veřejné zakázky je provádění činnosti koordinátora BOZP na staveništi při realizaci stavby
a odborné provedení všech právních úkonů v rozsahu stanoveném zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších
podmínek BOZP, a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na BOZP při práci na
staveništi. Žadatel při realizaci VZ bude také plnit pravidla poskytovatele dotace dle přílohy č. 5 PPŽ.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

BOZPNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Zakázka malého rozsahu 1. kategorieDruh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

83 648,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 37 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

Vybráno: Ano

005Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

01.12.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

31.12.2014

Předmětem VZMR bude dodávka plachty a pamětní desky na objekt gymnázia jako povinné formy publicity
projektu. Žadatel bude postupovat v souladu s pokyny pro zadávaní zakázek ROP SZ.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Publicita projektuNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Zakázka malého rozsahu 1. kategorieDruh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

50 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 38 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

Vybráno: Ano

006Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

01.12.2014Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:

31.12.2014

Výběrové řízení na dodavatele služeb dotačního managementu bude v souladu s "Pokyny pro zadávání
veřejných zakázek" z ROP SZ.

Popis:

Ne

Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení s více dodavateli:

Dotační managementNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:

Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Zakázka malého rozsahu 2. kategorieDruh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

412 700,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 39 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

Pozitivní vliv projektu na rovné příležitosti spočívá především v:
- začleňování osob ohrožených sociálním vyloučením do společnosti,
- zlepšení pozice znevýhodněných osob na trhu práce a přispění k jejich vyššímu uplatnění a zapojení do
společnosti, což bude mít pozitivní dopad nejen přímo na tyto osoby, ale zprostředkovaně i na celé rodiny a
společnost.

V rámci školy je evidováno 29 takto znevýhodněných osob z celkového počtu žáků. Zvýšení kvality vzdělávání
povede k usnadnění osvojení odborných znalostí a dovedností osobami, s poruchou učení a
chování/soustředění, včetně jejich vyšší motivace ke studiu. Projekt tak zlepší postavení těchto osob na trhu
práce a zvýší jejich uplatnění a zapojení do většinové společnosti.

Projekt nemá žádné negativní dopady na rovné příležitosti.

Doložte, že projekt nemá negativní vliv na rovné příležitosti:

Udržitelný rozvoj je definován jako dosahování rovnováhy mezi ekonomickou, sociální a environmentální oblastí.
Pozitivní dopad projektu na environmentální oblast včetně zdraví osob bude spočívat především v následujících
přínosech:
- snížení rizika úrazu osob modernizací přístrojového a technologického vybavení jednotlivých oborů,
- zvýšení estetické kvality prostředí cílových skupin a současně zlepšení hygienických podmínek prostředí
(modernizace vybavení učebny).

Výstupy projektu a realizace projektu budou splňovat moderní požadavky šetrného přístupu k životnímu
prostředí:
- zvolené strojové a technologické vybavení bude splňovat moderní požadavky na životní prostředí (např.traktor)
- odpady budou podle svého původu zneškodňovány v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech,
- budou dodržovány zásady efektivního využívání materiálních i energetických zdrojů.

Projekt nemá žádné negativní dopady na udržitelný rozvoj.

Doložte, že projekt nemá negativní vliv na udržitelný rozvoj:

19. Horizontální témata



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 40 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

6Číslo:

Projekt přispěje k začlenění osob ohrožených sociálním vyloučením do společnosti.Název:

Nezanedbatelný podíl cílových skupin projektu budou tvořit osoby ohrožené sociálním vyloučením, respektive
osoby pocházející ze sociálně slabších rodin. Realizací projektu dojde ke zkvalitnění vzdělávání těchto osob,
především v praktických dovednostech poptávaných na trhu práce, čímž dojde k zvýšení možností jejich
uplatnění, a tedy napomůže jejich začlenění do společnosti.

Popis:

9Číslo:

Projekt přispěje ke zlepšení přístupu znevýhodněných skupin ke vzdělávání.Název:

Cílová skupina projektu obsahuje minimálně 29 osob postižených vývojovou poruchou učení a chování,
respektive osob ohrožených sociálním vyloučením a pocházející ze sociálně slabších rodin. Realizací projektu
dojde k zavedení zcela nových výukových pomůcek a technologií, a tím dojde k rozšíření přístupu těchto
znevýhodněných osob ke vzdělávání - osvojení si znalostí a praktických dovedností týkajících se nových
technologií.

Popis:

10Číslo:

Projekt přispěje ke snazšímu začlenění a uplatnění znevýhodněných skupin na trhu práce.Název:

Škola vzdělává nezanedbatelný podíl osob, u kterých byla diagnostikována vývojová porucha učení a chování.
Dále lze významnou část studentů a učňů zařadit do kategorie osob ohrožených sociálním vyloučením,
respektive osob pocházejících ze sociálně slabších rodin a etnických menšin.
V rámci dotčené školy je evidováno 29 takto znevýhodněných osob z celkového počtu žáků. Lze předpokládat,
že další významné procento těchto osob nebylo odpovídajícím způsobem diagnostikováno, a není tedy zařazeno
do statistiky.
Realizací projektu dojde ke zkvalitnění vzdělávání těchto osob, především v praktických dovednostech
poptávaných na trhu práce, čímž dojde k zvýšení možností jejich uplatnění ve společnosti.

Popis:

12Číslo:

Publicita projektu a oslovení cílových skupin reflektuje princip rovných příležitostí a specifické
potřeby cílových skupin.

Název:

Publicita projektu bude realizována způsoby reflektujícími principy rovných příležitostí, a respektujícími specifické
potřeby různých cílových skupin.

Popis:

20. Rovné příležitosti



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 41 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

Internetové stránky prezentující projektZpůsob zajištění publicity:

V době realizace projektu bude vytvořena webová stránka s informacemi o realizaci projektu, kde budou uvedeny
informace o cílech projektu, jeho výstupech a aktivitách.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Pamětní deska (vysvětlující tabulka)Způsob zajištění publicity:

Při ukončení projektu bude v místě jeho realizace umístěna pamětní deska. Její podoba a informace obsažené
na této desce budou realizovány v souladu s podmínkami pro publicitu ROP NUTS II Severozápad.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Velkoplošný reklamní panel (billboard)Způsob zajištění publicity:

V místě realizace projektu bude (v souladu s pravidly pro publicitu ROP NUTS II Severozápad) instalován
reklamní panel - billboard.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

21. Publicita



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 42 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

22. Přílohy projektu

Podklady pro ekonomické hodnocení projektuNázev přílohy:

1Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 169

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Studie proveditelnosti

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklady o právní subjektivitě žadateleNázev přílohy:

2Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Doklad o přidělení IČ

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 43 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

Doklad o prohlášení objektu za nemovitou kulturní památkuNázev přílohy:

5Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Podklady pro posouzení finančního zdraví žadateleNázev přílohy:

3Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 16

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Finanční zdraví, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje za rok 2013+2012

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklad o prokázání vlastnických vztahůNázev přílohy:

4Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 7

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Výpis z KN, kopie katastrální mapy, přehled pozemků, čestné prohlášení

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 44 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

Doklad o posouzení vlivu projektu na životní prostředíNázev přílohy:

8Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 4

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Vyjádření k EIA + Natura 2000

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Příslušné územní rozhodnutí nebo jiné opatřeníNázev přílohy:

6Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 4

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Čestné prohlášení

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Projektová dokumentaceNázev přílohy:

7Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 580

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Projektová dokumentace, technické specifikace, rozpočet

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 45 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

Stanovisko zdravotní pojišťovnyNázev přílohy:

11Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Doklad o partnerstvíNázev přílohy:

9Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Doklad o zajištění finančního krytí projektuNázev přílohy:

10Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Usnesení Rady ÚK

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 46 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

Doklad/čestné prohlášení o registraci sociální službyNázev přílohy:

12Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Dokumentace k zadávacímu/výběrovému řízení (v případě, že již proběhlo výběrové
řízení na dodavatele)

Název přílohy:

13Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 47 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

Potvrzení o registraci projektu v rámci Výzvy č. 30Název přílohy:

16Číslo přílohy:

NepovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Doklad o příjmech projektuNázev přílohy:

14Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Čestné prohlášení

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklad o zahájení zadávacího/výběrového řízeníNázev přílohy:

15Číslo přílohy:

PovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 4

Počet vyhotovení: 3

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Doklad prokazující zahájení VZ

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 48 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

Čestné prohlášení o shodě projektůNázev přílohy:

17Číslo přílohy:

NepovinnáPožadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

J.TUCKOVA@SEZNAM.CZPřílohu zadal:

Příloha:

Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 49 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Žadatel o dotaci tímto čestně prohlašuje, že:

1) v posledních 5 letech nebyl odsouzen za trestný čin, resp. za čin uvedený v z. č. 40/2009 Sb., trestní zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, ani za čin uvedený v z. č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a
řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. Dále výslovně prohlašuje, že proti němu ani proti osobám, v nichž
má majetkovou účast, nebo je s nimi ekonomicky propojen tak, že je jim ekonomicky podřízen nebo ovládán, není
vedeno trestní řízení.

2) ke dni podání Žádosti má vypořádané veškeré splatné závazky vůči orgánům státní správy a samosprávy
(posečkání s úhradou závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné plnění se považují za vypořádané
závazky). Jedná se zejména o závazky vůči finančním úřadům, České správě sociálního zabezpečení (pojistné na
sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti), zdravotním pojišťovnám, Celní správě, Fondu
národního majetku ČR, Pozemkovému fondu ČR, Státnímu fondu životního prostředí, Státnímu fondu rozvoje
bydlení, Státnímu fondu dopravní infrastruktury, Státnímu fondu kultury, Státnímu fondu pro podporu a rozvoj
české kinematografie, Státnímu zemědělskému a intervenčnímu fondu a dále vůči krajům, obcím a svazkům obcí
a rovněž i o závazky z jiných projektů financovaných ze strukturálních fondů nebo Fondu soudržnosti vůči
orgánům, které prostředky z těchto fondů poskytují.

3) bude respektovat pravidla vyplývající z platných dokumentů ROP SZ a příslušné výzvy. Projekt bude realizovat
v souladu se Smlouvou, a dokumenty řídícího orgánu, Příručkami a Metodickými pokyny ROP SZ. Při realizaci
bude dodržovat pravidla veřejné podpory a pravidla pro zadávání veřejných zakázek. Projekt bude realizovat v
souladu s politikami EU zejména v oblasti udržitelného rozvoje a rovných příležitostí. V souvislosti s projektem
nečerpá a nenárokuje z jiného finančního nástroje EU ani z jiných národních veřejných zdrojů neuvedených v
Žádosti, resp. ve Smlouvě.

4) uděluje v souladu s ustanovením z. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů, Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad, se sídlem Berní 2261/1, 400 01
Ústí nad Labem, IČ 75082136, souhlas se zpracováním všech osobních údajů, které sdělí Regionální radě
regionu soudržnosti Severozápad v souvislosti s podáním a zpracováním Žádosti na realizaci výše uvedeného
projektu. Tento souhlas uděluje Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad rovněž pro případ, bude-li
Žádost úspěšná a dojde k uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace mezi ním a Regionální radou regionu
soudržnosti Severozápad. Před udělením tohoto souhlasu byl Regionální radou regionu soudržnosti Severozápad
informován o svých právech a povinnostech v souvislosti se zpracováním osobních údajů, zejména o tom, pro
jaký účel budou jeho údaje zpracovávány, o jaké osobní údaje půjde, po jaké období tyto údaje budou
zpracovávány a jakým správcem budou tyto údaje zpracovávány. Souhlasí rovněž s uveřejněním dat z jeho
Žádosti v centrálním informačním systému pro monitorování programů ze strukturálních fondů a Fondu
soudržnosti. Souhlasí rovněž se zveřejněním názvu žadatele, názvu projektu a objemu veřejných prostředků
požadovaných, resp. přidělených jeho projektu v rámci seznamu schválených a neschválených projektů. Výslovně
prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním dat z jeho Žádosti v systému MONIT7+. Dále výslovně prohlašuje, že bude
dodržovat pravidla publicity.



Finální verze žádosti (ROP-IP-E)

Strana 50 z 50Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

5) v době podání Žádosti se nenachází podle z. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční
zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku a nedošlo v jeho případě k podání insolvenčního návrhu ani tento
návrh sám nepodal ani nebylo v jeho případě vydáno rozhodnutí o úpadku, toto prohlášení se vztahuje rovněž na
období tří let zpětně před podáním Žádosti. V době podání Žádosti ani v uplynulých třech letech proti jeho majetku
nebyl podán návrh na výkon rozhodnutí nebo návrh na provedení exekuce, ani takový výkon rozhodnutí či
exekuce nejsou proti jeho majetku vedeny. V době podání Žádosti ani v uplynulých třech letech se nenachází ani
se nenacházel v procesu dobrovolného zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo zánik
živnostenského oprávnění) ani není v procesu dobrovolného zrušení s právním nástupcem (např. sloučení,
splynutí, rozdělení obchodní společnosti). V době podání Žádosti mu nebyl soudem nebo správním orgánem
uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání a související s
projektem, který je předmětem Žádosti. Výslovně prohlašuje, že všechny finanční prostředky žadatele pocházejí z
transparentních a legálních zdrojů. Výslovně prohlašuje, že finanční prostředky, které získá z dotace nebo které
přímo nebo nepřímo souvisejí s podáním Žádosti a realizací projektu, budou použity v souladu se Smlouvou,
dokumenty ROP SZ a právním řádem ČR a EU. Tyto finanční prostředky zejména nebudou použity přímo ani
nepřímo k financování nebo napomáhání teroristických aktivit, v rozporu se zájmy EU, v rozporu s mezinárodním
právem, k činnostem, které by naplňovaly nebo mohly naplňovat skutkovou podstatu trestného činu.

6) veškeré údaje uvedené v Žádosti a v tomto prohlášení jsou pravdivé a úplné a je si vědom právních následků
nepravdivého prohlášení, včetně případné trestněprávní odpovědnosti dle z. č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, a z. č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve
znění pozdějších předpisů. Bere na vědomí, že uvedení nepravdivých údajů je bráno jako podstatné porušení
povinností vyplývajících ze Smlouvy, které zakládá právo Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad
odstoupit od Smlouvy. Je si vědom, že jako příjemce dotace by v případě, že Regionální rada regionu soudržnosti
Severozápad odstoupí od smlouvy, byl povinen vrátit veškeré finanční prostředky, které na základě Smlouvy
obdržel. Skutečnosti, které touto žádostí a tímto čestným prohlášením dokládá, odpovídají skutečnému stavu,
který si před podpisem tohoto čestného prohlášení ověřil. Žadatel si je rovněž vědom všech důsledků, zejména
právních a finančních, které by pro něj nastaly v případě, pokud by se prokázalo, že tyto skutečnosti nejsou
pravdivé.

7) Žadatel prohlašuje, že bude o všech relevantních změnách, které zejména souvisejí s osobou žadatele nebo
projektem, informovat Regionální radu regionu soudržnosti Severozápad včas bez zbytečného odkladu.

Schváleno na straně žadatele (kým).................................................. dne......................................

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem
žadatele

Místo a datum

Podpis a razítko



ŠTÍTEK NA OBÁLKU

Strana 1 z 1Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 24.09.2014 12:20 Unikátní klíč: 3OlPkPØØØ1

Ženíšková Jarmila

475657202

Hlavní kontaktní osoba:

Telefon:

Unikátní kód žádosti (hash): 3OlPkPØØØ1

NEOTVÍRAT
Číslo výzvy:

Název výzvy:

78

59. výzva - 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských
zdrojů

Název operačního programu:

Číslo prioritní osy:

ROP NUTS II Severozápad

9.1

Název prioritní osy: Regenerace a rozvoj měst

Číslo oblasti podpory: 9.1.3

Název oblasti podpory: Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů

Název projektu: SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, Děčín-
Libverda - Rekonstrukce stájí

Název žadatele: Ústecký kraj

Velká hradební, 48/3118

40001, Ústí nad Labem

Adresa žadatele:



PŘÍLOHA Č. 2 

 

 

 

SEZNAM DOKUMENT

POVINEN SE 

Regionální opera ční program NUTS II Severozápad pro období 2007 

Provád ěcí dokument 

Příručka pro žadatele 

 Příloha č. 1 Povinné přílohy k

 Příloha č. 2 Závazná osnov

(Studie proveditelnosti)  

Příloha č. 3 Příručka BENEFIT7

Příloha č. 4 Přehled hodnotících kritérií

Příloha č. 5a Pokyny pro zadávání zakázek

Příloha č. 5b Předávací protokol dokumentace k zakázce

Příloha č. 6 Výběrová kritéria pro prioritní osu 5 

Příloha č. 7 Smlouva o poskytnutí dotace

Příloha č. 8 Veřejná podpora v

Příloha č. 9 Postupy pro vypracová

Příloha č. 10a Metodika pro výpo

Příloha č. 10b Tabulka pro výpo

Příloha č. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace

Příloha č. 12 Průvodce horizo

Příloha č. 13 Podklady pro hodnocení finan

Příloha č. 14 Pravidla pro projekty p

Příloha č. 15 Titulní list přílohy k

Příloha č. 16 Čestné prohlášení o zp

podnik + příloha 

Příloha č. 17 Čestné prohlášení k

 

Příručka pro p říjemce 

 Příloha č. 1 Pravidla způsobilých výdaj

Příloha č. 2 Metodický pokyn pro publicitu

Sídlo: 
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: 475 240 600  
www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu

SEZNAM DOKUMENTŮ, KTERÝMI JE PŘÍJEMCE DOTACE

POVINEN SE ŘÍDIT PŘI ČERPÁNÍ DOTACE 

 

ní program NUTS II Severozápad pro období 2007 – 2013

řílohy k žádosti o dotaci 

osnova dokumentu pro finanční a ekonomické hodnocení projektu

ka BENEFIT7 

ehled hodnotících kritérií 

Pokyny pro zadávání zakázek 

edávací protokol dokumentace k zakázce 

rová kritéria pro prioritní osu 5 – Technická asistence

. 7 Smlouva o poskytnutí dotace 

ejná podpora v rámci ROP Severozápad 

. 9 Postupy pro vypracování IPRM + přílohy 

. 10a Metodika pro výpočet finanční mezery projektů vytvářejících p

. 10b Tabulka pro výpočet finanční mezery 

. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace

vodce horizontálními tématy 

. 13 Podklady pro hodnocení finančního zdraví žadatele 

. 14 Pravidla pro projekty předfinancované ze SFDI 

. 15 Titulní list přílohy k žádosti 

estné prohlášení o způsobilosti podniku v rámci kategorizace malý a st

estné prohlášení k podpoře malého rozsahu (de minimis

ůsobilých výdajů 

. 2 Metodický pokyn pro publicitu 

www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu 

Pracoviště: 
Závodní 391/96C, 360 06 Karlovy Vary 
tel.: 354 222 624 
e-mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz

1/2 

ÍJEMCE DOTACE 

2013 

ní a ekonomické hodnocení projektu 

Technická asistence 

řejících příjem ROP SZ 

. 11 Definice rekonstrukce a modernizace pozemní komunikace 

kategorizace malý a střední 

de minimis)  

ridiciorgan@nuts2severozapad.cz 



PŘÍLOHA Č. 2 

 

Příloha č. 3 Žádost o platbu

Příloha č. 4 Oznámení příjemce o zm

Příloha č. 5 Monitorovací hlášení

Příloha č. 6 Monitorovací zpráva

Příloha č. 7 Monitorovací zpráva o zajišt

Příloha č. 8 Soupiska účetních doklad

Příloha č. 9 Pokyny k vypln

Příloha č. 10 Přepočtený 

Příloha č. 11a Metodika zm

Příloha č. 11b Žádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice 

v době udržitelnosti projektu

Příloha č. 12 Změnový list 

Příloha č. 13 Aktualizovaný rozpo

Příloha č. 14 Příručka pro vytvá

v aplikaci BENEFIT7 

Příloha č. 15 Metodické listy k

 

Externí metodické pokyny 
 
ExMP č. 60 verze č. 2 – Metodické listy k indikátor

ExMP č. 67 – Porušení rozpočtové kázn

ExMP č. 69 – Pokyny pro zadávání ve
 

. 3 Žádost o platbu 

. 4 Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve Smlouvě 

. 5 Monitorovací hlášení 

. 6 Monitorovací zpráva 

. 7 Monitorovací zpráva o zajištění udržitelnosti projektu 

četních dokladů 

vyplnění soupisky účetních dokladů 

tený stav zaměstnanců 

Metodika změn projektů 

ádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice 

 udržitelnosti projektu 

list  

. 13 Aktualizovaný rozpočet projektu 

ka pro vytváření monitorovacích zpráv, hlášení a žádostí o platbu

. 15 Metodické listy k indikátorům ROP SZ 

Metodické listy k indikátorům 

čtové kázně + přílohy 

Pokyny pro zadávání veřejných zakázek  

2/2 

ádost o vyslovení souhlasu poskytovatele dotace se zásahy do investice  

ení monitorovacích zpráv, hlášení a žádostí o platbu 



PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
1/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

V případě porušení rozpočtové kázně u příjemců, se kterými byla Smlouva o poskytnutí dotace uzavřena po 
1. 5. 2012, je příjemci uložen snížený odvod za porušení rozpočtové kázně (dále jen „snížený odvod“) v souladu 
s § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění. 

Snížený odvod se uloží v hranicích procentního rozmezí, které jsou stanoveny u jednotlivých typů porušení 
pravidel. Při stanovení výše sníženého odvodu se přihlédne k závažnosti zjištěného pochybení a jeho vlivu 
na dodržení účelu dotace.  

Sazby snížených odvodů – ČÁST I vycházejí z Rozhodnutí Komise ze dne 19. 12. 2013 C(2013) 9527, 
kterým se stanoví a schvalují pokyny ke stanovení finančních oprav, jež má Komise provést u výdajů 
financovaných Unií v rámci sdíleného řízení v případě nedodržení pravidel pro zadávání veřejných zakázek.  

Procentní rozmezí pro výpočet sazby sníženého odvodu – ČÁST II dále vycházejí ze Závazných postupů 
NOK pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespadající pod aplikaci zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v programovém období 2007 – 2013 v platném znění.  

Sazby snížených odvodů uvedené v části I a II se použijí v případech, kdy není možné přesně vyčíslit 
finanční důsledky pro danou zakázku. 

Výpočet sníženého odvodu se provede z částky, která byla příjemci dotace poskytnuta v souvislosti s výběrovým 
řízením, u kterého bylo identifikováno porušení pravidla. Pokud je v jednom výběrovém řízení zjištěno více 
porušení, při rozhodování o sazbě pro výpočet sníženého odvodu (5 %, 10 %, 25 % nebo 100 %) se 
zohlední nejzávažnější porušení. U ostatních případů se sazby pro výpočet snížených odvodů sčítají. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
2/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

ČÁST I 
Sazby snížených odvodů 

v případě porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek 
(zakázky v režimu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách – „ZVZ“) 

 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí sazby pro výpočet sníženého 

odvodu1 

1 

Nezveřejnění předběžného oznámení o 
zakázce 
Předběžné oznámení nebylo zveřejněno vůbec 
nebo v souladu s ustanovením § 86 odst. 1 
(veřejný zadavatel nedodržel povinnost zahájit 
zadávací řízení nejdříve 1 měsíc od odeslání 
předběžného oznámení) 

25 % 
Oprava může být snížena v případě, kdy zadávací 
řízení bylo zahájeno dříve než 1 měsíc od odeslání 
předběžného oznámení a současně byla dodržena v 
součtu lhůta 1 měsíce a lhůta pro podání nabídek 
pro příslušný typ zadávacího řízení dle zákonného 
ustanovení, a to za následujících podmínek; 
 
10 %, pokud lhůta, o kterou bylo zahájeno zadávací 
řízení dříve než 1 měsíc od odeslání předběžného 
oznámení, je více než 15 dní a současně o toto 
zkrácení byla prodloužena lhůta pro podání nabídek, 
 
5 %, pokud lhůta, o kterou bylo zahájeno zadávací 
řízení dříve než 1 měsíc od odeslání předběžného 
oznámení, je více než 5 a maximálně 15 dní a 
současně o toto zkrácení byla prodloužena lhůta pro 
podání nabídek, 
 
2 %, pokud lhůta, o kterou bylo zahájeno zadávací 
řízení dříve než 1 měsíc od odeslání předběžného 
oznámení, je maximálně 5 dní a současně o toto 
zkrácení byla prodloužena lhůta pro podání nabídek. 

2 

Nezveřejnění oznámení o zakázce  
Oznámení o zakázce nebylo zveřejněno 
v souladu s příslušnými právními předpisy 
(např. zveřejnění v Úředním věstníku Evropské 
unie (dále jen „Úřední věstník EU“), pokud to 
směrnice2 vyžadují). 

100 %  
25 %, pokud zveřejnění oznámení o zakázce 
vyžadují směrnice a oznámení o zakázce nebylo 
zveřejněno v Úředním věstníku EU, ale bylo 
zveřejněno takovým způsobem, aby měl podnik 
nacházející se na území jiného členského státu 
přístup k příslušným informacím týkajícím se 
zakázky ještě před tím, než byla udělena, a mohl tak 
podat nabídku nebo dát najevo svůj zájem o získání 
této zakázky. 

                                                 
1 Snížené odvody se vztahují na částky dotace použité na financování předmětné zakázky. 
2
 U zakázek, na které se plně nebo částečně nevztahují směrnice, je třeba určit existenci nepochybného přeshraničního 

významu nebo porušení vnitrostátních právních předpisů o zadávání veřejných zakázek. V tomto kontextu viz oddíl 1.2.2 
těchto pokynů. Pokud má zakázka nepochybný přeshraniční význam nebo došlo k porušení vnitrostátního práva, je třeba 
určit, jaké úrovně zveřejnění mělo být v tomto případě použito. V této souvislosti, jak je uvedeno v oddíle 2.1.1 
interpretačního sdělení Komise č. 2006/C 179/02, povinnost transparentnosti znamená, že podnik nacházející se na 
území jiného členského státu musí mít přístup k příslušným informacím týkajícím se zakázky ještě před tím, než bude 
udělena, tak aby tento podnik mohl podat nabídku nebo dát najevo svůj zájem o získání této zakázky, pokud by si to 
přál. V praxi to znamená, že buď bylo oznámení o zakázce zveřejněno na vnitrostátní úrovni (podle vnitrostátních 
právních předpisů nebo pravidel v tomto ohledu), nebo byly dodrženy základní normy pro vyhlašování zakázek. Další 
podrobnosti o těchto normách obsahuje oddíl 2.1 uvedeného interpretačního sdělení Komise. 



PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
3/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

3 

Umělé rozdělení zakázek na 
práce/služby/dodávky 
Projekt prací nebo navrhovaný nákup určitého 
množství dodávek nebo služeb je dále rozdělen, 
následkem čehož se dostane mimo oblast 
působnosti směrnic, takže celý soubor 
dotčených prací, služeb nebo dodávek není 
zveřejněn v Úředním věstníku EU. 

100 %  
25 %, pokud zveřejnění oznámení o zakázce 
vyžadují směrnice a oznámení o zakázce nebylo 
zveřejněno v Úředním věstníku EU, ale bylo 
zveřejněno takovým způsobem, aby měl podnik 
nacházející se na území jiného členského státu měl 
přístup k příslušným informacím týkajícím se 
zakázky ještě před tím, než byla udělena, a mohl tak 
podat nabídku nebo dát najevo svůj zájem o získání 
této zakázky. 

4 

Nedodržení lhůt pro doručení nabídek nebo 
lhůt pro doručení žádostí o účast3  
Lhůty pro doručení nabídek (nebo doručení 
žádostí o účast) byly kratší než lhůty stanovené 
ve směrnicích. 

25 %, pokud zkrácení lhůt >= 50 %  

10 %, pokud zkrácení lhůt >= 30 % 

5 % v případě jakéhokoli jiného zkrácení lhůt (tuto 
sazbu opravy lze snížit na 2 % až 5 %, pokud 
povaha a závažnost nedostatku neodůvodňuje 5% 
sazbu opravy). 

5 

Nedostatečná doba k tomu, aby si 
potenciální uchazeči nebo zájemci opatřili 
zadávací dokumentaci 
Doba k tomu, aby si potenciální uchazeči nebo 
zájemci opatřili zadávací dokumentaci, je příliš 
krátká, a vytváří tak neodůvodněnou překážku 
pro otevření veřejné zakázky hospodářské 
soutěži. 

Opravy se uplatňují na individuálním základě. 
Při určování výše opravy se zohlední případné 
polehčující faktory vztahující se k specifičnosti 
a složitosti zakázky, zejména možná 
administrativní zátěž nebo obtíže 
s poskytováním zadávací dokumentace. 

25 %, je-li doba, do kdy si potenciální uchazeči nebo 
zájemci musí opatřit zadávací dokumentaci, kratší 
než 50 % lhůty pro doručení nabídek (v souladu 
s příslušnými předpisy). 

10 %, je-li doba, do kdy si potenciální uchazeči nebo 
zájemci musí opatřit zadávací dokumentaci, kratší 
než 60 % lhůty pro doručení nabídek (v souladu 
s příslušnými předpisy). 

5 %, je-li doba, do kdy si potenciální uchazeči nebo 
zájemci musí opatřit zadávací dokumentaci, kratší 
než 80 % lhůty pro doručení nabídek (v souladu 
s příslušnými předpisy). 

6 

Nezveřejnění prodloužených lhůt pro 
doručení nabídek nebo prodloužených lhůt 
pro doručení žádostí o účast3 
Lhůty pro doručení nabídek (nebo doručení 
žádostí o účast) byly prodlouženy bez 
zveřejnění v souladu s příslušnými právními 
předpisy (tj. zveřejnění v Úředním věstníku EU, 
jestliže se na veřejnou zakázku vztahují 
směrnice). 

10 % 

Oprava může být snížena na 5 % podle závažnosti 
dané nesrovnalosti. 

 

7 

Případy, které neodůvodňují použití 
vyjednávacího řízení s předchozím 
zveřejněním oznámení o zakázce 
Zadavatel zadá veřejnou zakázku 
ve vyjednávacím řízení po zveřejnění oznámení 
o zakázce, ale takový postup není podle 
příslušných ustanovení odůvodněný. 

25 % 

Oprava může být snížena na  
10 % nebo 5 % podle závažnosti dané nesrovnalosti. 

 

                                                 
3
 Tyto lhůty se vztahují na omezená řízení a vyjednávací řízení se zveřejněním oznámení o zakázce. 



PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
4/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

8 

Neuvedení kritérií pro výběr v oznámení 
o zakázce a/nebo kritérií pro zadání zakázky 
(a jejich váhu) v oznámení o zakázce nebo 
v zadávacích podmínkách 
Oznámení o zakázce nestanoví kritéria pro 
výběr a/nebo pokud ani oznámení o zakázce, 
ani zadávací podmínky nepopisují dostatečně 
podrobně kritéria pro zadání zakázky a jejich 
váhu. 

25 % 

Oprava může být snížena na 10 % nebo 5 %, jestliže 
byla kritéria pro výběr nebo kritéria pro zadání 
zakázky uvedena v oznámení o zakázce (nebo 
v zadávacích podmínkách, pokud jde o kritéria pro 
zadání zakázky), avšak nikoli dostatečně podrobně. 

9 

Protiprávní a/nebo diskriminační kritéria pro 
výběr a/nebo kritéria pro zadání zakázky 
stanovená v oznámení o zakázce nebo 
v zadávací dokumentaci 
Případy, kdy byly hospodářské subjekty 
odrazeny od podání nabídky v důsledku 
nezákonných kritérií pro výběr a/nebo kritérií pro 
zadání zakázky stanovených v oznámení 
o zakázce nebo v zadávací dokumentaci. 
Například: 

· povinnost již mít provozovnu nebo 
zástupce v zemi nebo regionu, 

· již nabyté zkušenosti uchazečů v dané 
zemi nebo regionu. 

25 %  

Oprava může být snížena na 10 % nebo 5 % podle 
závažnosti dané nesrovnalosti 

 

10 

Kritéria pro výběr se nevztahují k předmětu 
zakázky a nejsou mu úměrná 
Pokud lze doložit, že minimální úrovně 
způsobilosti pro konkrétní zakázku se nevztahují 
k jejímu předmětu a nejsou mu úměrná, a není 
tedy pro uchazeče zajištěn rovný přístup nebo 
to má za následek vytváření neodůvodněných 
překážek pro otevření veřejné zakázky 
hospodářské soutěži. 

25 %  

Oprava může být snížena na 10 % nebo 5 % podle 
závažnosti dané nesrovnalosti 

 

11 

Diskriminační technické specifikace  
Stanovení technických norem, které jsou příliš 
specifické, a není tedy pro uchazeče zajištěn 
rovný přístup nebo to má za následek vytváření 
neodůvodněných překážek pro otevření veřejné 
zakázky hospodářské soutěži. 

25 % 

Oprava může být snížena na 10 % nebo 5 % podle 
závažnosti dané nesrovnalosti 

12 

Nedostatečná definice předmětu zakázky  
Popis v oznámení o zakázce nebo v zadávacích 
podmínkách nestačí potenciálním 
uchazečům/zájemcům k určení předmětu 
zakázky. 

10 %  

Oprava může být snížena na 5 % podle závažnosti 
dané nesrovnalosti. V případě, že provedené práce 
nebyly zveřejněny, se na odpovídající částku uplatní 
oprava ve výši 100 %. 

 
 

 

 

 

 

 



PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
5/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

1.2 Hodnocení nabídek 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí sazby pro výpočet sníženého 

odvodu1 

13 

Změna kritérií pro výběr po otevření nabídek, 
jež vede k nesprávnému přijetí uchazečů 
Kritéria pro výběr byla upravena během fáze 
výběru, což vedlo k přijetí uchazečů, kteří by 
podle kritérií pro výběr, jež byla zveřejněna, 
přijati nebyli. 

25 %  

Oprava může být snížena na 10 % nebo 5 % podle 
závažnosti dané nesrovnalosti 

14 

Změna kritérií pro výběr po otevření nabídek, 
jež vede k nesprávnému odmítnutí uchazečů 
Kritéria pro výběr byla upravena během fáze 
výběru, což vedlo k odmítnutí uchazečů, kteří by 
podle kritérií pro výběr, jež byla zveřejněna, byli 
přijati. 

25 %  

Oprava může být snížena na 10 % nebo 5 % podle 
závažnosti dané nesrovnalosti. 

15 

Hodnocení uchazečů/zájemců podle 
nezákonných kritérií pro výběr nebo zadání 
zakázky 
V průběhu hodnocení uchazečů/zájemců byla 
kritéria pro výběr použita jako kritéria pro zadání 
zakázky nebo se nepostupovalo podle kritérií 
pro zadání zakázky (nebo příslušných dílčích 
kritérií nebo vah) uvedených v oznámení 
o zakázce nebo zadávacích podmínkách, což 
vedlo k použití nezákonných kritérií pro výběr 
nebo zadání zakázky. 
Příklad: Dílčí kritéria použitá pro zadání zakázky 
se nevztahují ke kritériím pro zadání zakázky 
uvedeným v oznámení o zakázce nebo 
zadávacích podmínkách. 

25 % 

Oprava může být snížena na 10 % nebo 5 % podle 
závažnosti dané nesrovnalosti. 

16 

Nedostatek transparentnosti nebo rovného 
zacházení při hodnocení 
Auditní stopa týkající se zejména bodového 
hodnocení uděleného každé nabídce je 
nejasná/neodůvodněná/nedostatečně 
transparentní nebo vůbec neexistuje a/nebo  
hodnotící zpráva neexistuje nebo neobsahuje 
všechny prvky požadované příslušnými 
předpisy. 

25 %  

Oprava může být snížena na 10 % nebo 5 % podle 
závažnosti dané nesrovnalosti. 

17 
Změna nabídky během hodnocení  
Zadavatel umožní uchazeči/zájemci, aby upravil 
svou nabídku během hodnocení nabídek. 

25 %  

Oprava může být snížena na 10 % nebo 5 % podle 
závažnosti dané nesrovnalosti. 

18 

Jednání během zadávacího řízení V rámci 
otevřeného nebo omezeného řízení zadavatel 
během fáze hodnocení jedná s účastníky 
nabídkového řízení, což vede k podstatné 
změně původních podmínek uvedených 
v oznámení o zakázce nebo zadávacích 
podmínkách. 

25 % 

Oprava může být snížena na 10 % nebo 5 % podle 
závažnosti dané nesrovnalosti. 

 



PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
6/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

19 

Vyjednávací řízení s předchozím zveřejněním 
oznámení o zakázce s podstatnými změnami 
podmínek uvedených v oznámení o zakázce 
nebo zadávacích podmínkách4 
V rámci vyjednávacího řízení s předchozím 
zveřejněním oznámení o zakázce se původní 
podmínky zakázky podstatně změní, což 
odůvodňuje zveřejnění nového nabídkového 
řízení. 

25 % 

Oprava může být snížena na 10 % nebo 5 % podle 
závažnosti dané nesrovnalosti. 

 

20 

Odmítnutí mimořádně nízkých nabídek 
Nabídky se zdají být mimořádně nízké v poměru 
k výrobkům, stavebním pracím nebo službám, 
zadavatel však tyto nabídky odmítne, aniž by 
nejdříve písemně požádal o upřesnění 
základních prvků nabídky, které považuje za 
důležité. 

25 % 

 

21 

Střet zájmů  
Určí-li příslušný soudní nebo správní orgán, že 
došlo ke střetu zájmů, a to buď u příjemce 
příspěvku poskytovaného Unií, nebo u 
zadavatele. 

100 % 

 
1.3 Provádění zakázky 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí sazby pro výpočet sníženého 

odvodu1 

22 

Podstatná změna prvků zakázky uvedených 
v oznámení o zakázce nebo zadávacích 
podmínkách4 
Základní prvky zadání zakázky mimo jiné 
zahrnují cenu5, povahu prací, lhůtu pro 
dokončení, platební podmínky a použité 
materiály. Pokud jde o to, co představuje 
základní prvek, je vždy nezbytné provést 
analýzu na základě posouzení jednotlivých 
případů. 

25 % výše zakázky plus výše dodatečné částky 
zakázky vyplývající z podstatných změn prvků 
zakázky. 

 

23 
Omezení rozsahu zakázky  
Zakázka byla zadána v souladu se směrnicemi, 
ale následovalo omezení jejího rozsahu. 

Hodnota omezení rozsahu 
plus 25 % celkové hodnoty konečného rozsahu 
(pouze je-li uvedené omezení rozsahu zakázky 
podstatné). 

                                                 
4 U změn zakázky po jejím udělení je možné využít omezené míry pružnosti, a to i v případě, kdy tato možnost ani 
příslušná podrobná prováděcí pravidla nejsou stanoveny jasným a přesným způsobem v oznámení o zakázce nebo 
v zadávací dokumentaci (viz věc C-496/99, Succhi di frutta, bod 118). Pokud tato možnost není v zadávací dokumentaci 
upravena, jsou změny zakázky přijatelné, pokud nejsou podstatné. Změna se považuje za podstatnou, pokud: 

a) zadavatel zavádí podmínky, které – kdyby byly součástí původního zadávacího řízení – by umožnily 
přijetí jiných uchazečů než těch, kteří byli původně přijati; 

b) změna umožňuje zadat zakázku jinému uchazeči než tomu, který byl přijat původně; 
c) zadavatel rozšíří rozsah zakázky na práce/služby/dodávky, které v ní původně nebyly zahrnuty; 
d) změna má za následek změnu ekonomické rovnováhy ve prospěch dodavatele způsobem, který není 

v původní zakázce uveden. 
5 V současné době nepovažuje Soudní dvůr za podstatnou změnu původní ceny pouze její snížení o 1,47 a 2,94 % (viz 
věc C-454/06, Pressetext, body 61 a 62). Ve věcech T-540/10 a T-235/11 Tribunál přijal finanční opravy kvůli změnám 
nižším než 2 % původní ceny. 



PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
7/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

24 

Zadávání zakázek na dodatečné 
práce/služby/dodávky (pokud takové zadání 
představuje významnou změnu původních 
podmínek zakázky4) bez hospodářské soutěže, 
aniž je splněna jedna z následujících podmínek: 

· krajní naléhavost způsobená 
nepředvídatelnými událostmi,  

· nepředvídaná okolnost6 pro doplňkové 
práce, služby, dodávky. 

Hlavní zakázka byla zadána v souladu 
s příslušnými předpisy, ale následovalo zadání 
jedné nebo více zakázek na dodatečné práce/ 
služby/dodávky (ať už formalizované písemnou 
formou, či nikoli) v rozporu s ustanoveními 
uvedených směrnic, jmenovitě s ustanoveními 
týkajícími se vyjednávacího řízení bez 
uveřejnění z důvodů krajní naléhavosti 
způsobené nepředvídatelnými událostmi nebo 
zadání doplňkových dodávek, prací nebo 
služeb. 

100 % hodnoty doplňkových zakázek. 

Pokud celková hodnota dodatečných 
prací/služeb/dodávek (ať už formalizovaná písemnou 
formou, či nikoli) zadaná v rozporu s ustanoveními 
směrnic nepřesahuje prahové hodnoty stanovené 
v těchto směrnicích a 50 % hodnoty původní 
zakázky, může být oprava snížena na 25 %. 

25 

Dodatečné práce nebo služby překračující 
limit stanovený v příslušných ustanoveních  
Hlavní zakázka byla zadána v souladu 
s ustanoveními směrnic, ale následovalo zadání 
jedné nebo více doplňkových zakázek, které 
překračují hodnotu původní zakázky o více než 
50 %7. 

100 % částky přesahující 50 % hodnoty původní 
zakázky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
6
 Pojem „nepředvídané okolnosti“ by měl být vykládán s ohledem na to, co by měl pečlivý veřejný zadavatel předvídat 

(např. nové požadavky vyplývající z přijetí nových předpisů EU nebo vnitrostátních právních předpisů nebo technických 
podmínek, které nebylo možné předvídat, a to i přes technická šetření při přípravě zadání provedená nejmodernějšími 
možnými metodami). Dodatečné práce/služby/dodávky způsobené nedostatečnou přípravou nabídkového řízení/projektu 
nelze považovat za „nepředvídané okolnosti“ – viz věci T-540/10 a T-235/11 (uvedené výše). 
7
 Ve směrnici 2004/17/ES není uveden žádný limit. Pro výpočet 50% prahové hodnoty zadavatel zohlední dodatečné 

práce/služby. Hodnota těchto dodatečných prací/služeb nemůže být kompenzována hodnotou zrušených prací/služeb. 
Částka odpovídající zrušeným stavebním pracím/službám nemá žádný vliv na výpočet 50% prahové hodnoty.  



PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
8/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

ČÁST II 
Sazby snížených odvodů 

v případě porušení pravidel pro zadávání zakázek 
(zakázky mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a v režimu Pokynů 

pro zadávání zakázek – přílohy č. 5a Příručky pro žadatele) 

 
1.1 Zadávací podmínky  

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí sazby pro výpočet 

sníženého odvodu1 

1 

Nedodržení požadovaného způsobu zahájení 
výběrového řízení, odpovídajícího stupně 
zveřejnění a transparentnosti 
Zakázka byla zadána, aniž by bylo výběrové řízení 
zahájeno v souladu s Pokyny pro zadávání 
zakázek: 
· neprovedení výběrového řízení na dodavatele, 

zadavatel neuveřejnil oznámení o zahájení 
výběrového řízení požadovaným způsobem a 
ani neodeslal výzvu k podání nabídky 
konkrétních zájemců požadovaným způsobem 
vůbec 

· zakázka byla zadána bez vyhlášení 
odpovídající veřejné soutěže (současně však 
jeho postup umožnil ve výběrovém řízení účast 
uchazečů) 

min. 25 % pokud byla dodržena určitá míra 
uveřejnění 

100 % 

2 

Umělé rozdělení předmětu zakázky 
Předmět zakázky je rozdělen tak, aby došlo ke 
snížení předpokládané hodnoty pod limity 
stanovené poskytovatelem podpory dle Pokynů pro 
zadávání zakázek a jeho zadání v mírnějším 
režimu, než je stanoven pro předmět zakázky před 
jejím rozdělením. 

min. 25 % pokud byla dodržena určitá míra 
uveřejnění a zadavatel umožnil podávat 
nabídky i dodavatelům, které k podání nabídky 
nevyzval 

100 % pokud tento postup vedl až k zadání 
zakázky bez VŘ 

3 

Nedodržení minimální délky lhůty pro podání 
nabídek 
Lhůty pro podání nabídek byly kratší než lhůty 
uvedené v Pokynech pro zadávání zakázek. 

min. 25 %, pokud je délka lhůty kratší alespoň 
o 50 % její délky stanovené Pokyny pro 
zadávání zakázek  
 
nebo 
min. 10 %, pokud je délka lhůty kratší alespoň 
o 30 % její délky stanovené Pokyny pro 
zadávání zakázek  
 
nebo 
2 – 5 % v případě jiného zkrácení lhůty pro 
podání nabídek 



PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
9/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

Č. Popis porušení Procentní rozmezí sazby pro výpočet 
sníženého odvodu1 

4 

Nedostatečná doba k opatření zadávací 
dokumentace 
Doba k tomu, aby si dodavatelé opatřili zadávací 
dokumentaci, je příliš krátká, a vytváří tak 
neodůvodněnou překážku pro otevření veřejné 
zakázky v hospodářské soutěži. 

min. 25 %, je-li doba, do kdy si dodavatelé 
musí opatřit zadávací dokumentaci kratší než 
50 % lhůty pro doručení nabídek 
 
min. 10 %, je-li doba, do kdy si dodavatelé 
musí opatřit zadávací dokumentaci kratší než 
60 % lhůty pro doručení nabídek 
 
min. 5 %, je-li doba, do kdy si dodavatelé musí 
opatřit zadávací dokumentaci kratší než 80% 
lhůty pro doručení nabídek  

5 

Neuveřejnění informací o prodloužení lhůty pro 
podání nabídek 
Došlo k prodloužení lhůty pro podání nabídek, ale 
toto prodloužení nebylo uveřejněno/odesláno 
stejným způsobem, jakým bylo zahájeno výběrové 
řízení. 

min. 10 % nebo min. 5 % s ohledem na 
závažnost porušení  

6 

Neuvedení hodnotících kritérií v zadávacích 
podmínkách 
Hodnotící kritéria, případně jejich podrobná 
specifikace nejsou uvedena v zadávacích 
podmínkách. 

min. 25 % nebo min. 10 % 
 
nebo 5% pokud byla hodnotící kritéria 
v zadávacích podmínkách uvedena, ale 
nedostatečně podrobně popsána 

7 

Diskriminační kvalifikační požadavky 
Stanovení diskriminačních kvalifikačních 
požadavků. Například: 
· povinnost mít provozovnu nebo zástupce 

v dané zemi nebo regionu 
· povinnost uchazečů mít zkušenosti v dané zemi 

nebo regionu 
· stanovení kvalifikačních předpokladů, které 

neodpovídají předmětu zadávané zakázky. 

min. 25 % nebo min. 10 %  
 
nebo 5 % s ohledem na závažnost porušení 

8 

Hodnotící kritéria stanovená v rozporu se 
zásadami Pokynů pro zadávání zakázek 
Stanovení hodnotících kritérií, která nevyjadřují 
vztah užitné hodnoty a ceny, nebo stanovení 
hodnotících kritérií, která se nevztahují k předmětu 
zakázky 

min. 25 % nebo 10 % nebo 5 % s ohledem na 
závažnost porušení 

9 

Diskriminační vymezení předmětu zakázky 
Předmět zakázky je v zadávacích podmínkách 
vymezen příliš konkrétně, tak že není zajištěn rovný 
přístup k jednotlivým dodavatelům, resp. někteří 
dodavatelé jsou takto vymezeným předmětem 
zakázky zvýhodněni. 

min. 25 % nebo min. 10 % nebo  
5 % s ohledem na závažnost porušení 

10 

Nedostatečné vymezení předmětu zakázky 
Předmět zakázky je v zadávacích podmínkách 
vymezen nedostatečně, tak že zadávací podmínky 
neobsahují veškeré informace podstatné pro 
zpracování nabídky. 

min. 10 % nebo min. 5 % s ohledem na 
závažnost porušení 

 
 
 



PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
10/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

1.2 Posouzení, hodnocení a výběr nabídek 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí sazby pro výpočet 

sníženého odvodu1 

11 

Změna kvalifikačních požadavků po otevření 
obálek s nabídkami 
Kvalifikační požadavky byly změněny ve fázi 
posouzení kvalifikace, což má vliv na splnění 
kvalifikace jednotlivými dodavateli (nesplnění 
kvalifikace dodavateli, kteří by ji dle zadávacích 
podmínek splňovali nebo splnění kvalifikace 
dodavateli, kteří by ji dle zadávacích podmínek 
nesplňovali). 

min. 25 % nebo min. 10 % nebo  
5 % s ohledem na závažnost porušení 

12 

Hodnocení nabídek podle jiných hodnotících 
kritérií, než byla uvedena v zadávacích 
podmínkách 
Při hodnocení nabídek byla použita jiná hodnotící 
kritéria (případně sub-kritéria nebo jejich váhy), než 
byla uvedena v zadávacích podmínkách a tato 
skutečnost měla vliv na výběr nejvhodnější nabídky. 

min. 25 % nebo min. 10 % nebo  
5 % s ohledem na závažnost porušení 

13 

Netransparentní posouzení a/nebo hodnocení 
nabídek 
Protokol/zápis o hodnocení nabídek neexistuje 
nebo neobsahuje všechny náležitosti dle Pokynů 
pro zadávání zakázek. 

min. 25 % nebo min. 10 % nebo  
5 % s ohledem na závažnost porušení 

14 

Zvýhodnění některého dodavatele nebo 
některých dodavatelů 
V průběhu lhůty pro podání nabídek jsou některému 
dodavateli nebo některým dodavatelům poskytnuty 
informace, které nejsou poskytnuty jiným, případně 
je některý dodavatel (nebo někteří dodavatelé) 
jiným způsobem zvýhodněn a tyto skutečnosti mají 
vliv/mohou mít vliv na výběr nejvhodnější nabídky. 

min. 25 % nebo min. 10 % nebo  
5 % s ohledem na závažnost porušení 

15 
Změna nabídky během hodnocení 
Zadavatel umožní uchazeči/zájemci, aby upravil 
svou nabídku během hodnocení nabídek. 

min. 25 % nebo min. 10 % nebo  
5 % s ohledem na závažnost porušení 

16 
Zásadní změna zadávacích podmínek 
Původní zadávací podmínky zakázky se podstatně 
změní po podání nabídek. 

min. 25 % nebo min. 10 % nebo  
5 % s ohledem na závažnost porušení 

17 

Odmítnutí mimořádně nízkých nabídek 
Nabídková cena se zdá být mimořádně nízká 
v poměru k výrobkům, stavebním pracím nebo 
službám, zadavatel však tyto nabídky vyřadí, aniž 
by nejdříve písemně požádal o upřesnění 
základních prvků nabídky, které považuje za 
důležité. 

min. 25% 

18 

Uzavření smlouvy v rozporu s výsledky 
výběrového řízení 
· zadavatel uzavřel smlouvy s uchazečem 

v rozporu s Pokyny pro zadávání zakázek a 
v rozporu s výsledkem výběrového řízení 

· zadavatel uzavřel smlouvy s uchazečem 
v rozporu s výsledkem výběrového řízení 

25 – 30 % 
 
 

10 – 15 % 



PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
11/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

19 
Porušení povinnosti zrušit výběrové řízení 
zadavatel nezrušil výběrové řízení, ačkoliv byl 
povinen tak dle Pokynů pro zadávání zakázek učinit 

25 – 40 % 

20 
Střet zájmů 
Zadání zakázky v rozporu s Pokyny pro zadávání 
zakázek 

100 % 

 
1. 3 Plnění zakázky 
 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí sazby pro výpočet 

sníženého odvodu1 

21 

Podstatná změna smlouvy na plnění zakázky 
Podstatná změna smlouvy na plnění zakázky dle 
Pokynů pro zadávání zakázek, která by mohla mít 
vliv na výběr nejvhodnější nabídky. 

100 % z hodnoty dodatečných zakázek 
vyplývajících z podstatné změny smlouvy a 
min. 25 % ze smluvní ceny původní zakázky 

22 

Snížení rozsahu smlouvy na plnění zakázky 
Snížení rozsahu smlouvy na plnění zakázky dle 
Pokynů pro zadávání zakázek, které by mohlo mít 
vliv na výběr nejvhodnější nabídky. 

min. 25% ze smluvní ceny po jejím snížení 

23 

Zadání dodatečných stavebních 
prací/služeb/dodávek bez důvodu dle Pokynů 
pro zadávání zakázek 
Původní zakázka byla zadána v souladu s Pokyny 
pro zadávání zakázek, ale dodatečné zakázky byly 
zadány bez důvodu 

100 % z hodnoty dodatečných zakázek nebo 
min. 25 % v případě, kdy dodatečné zakázky 
nepřekročí 50 % hodnoty původní zakázky

24 

Zadání dodatečných stavebních prací nebo 
služeb ve vyšším rozsahu než 50 % původní 
zakázky 
Původní zakázka byla zadána v souladu s Pokyny 
pro zadávání zakázek, ale dodatečné stavební 
práce nebo služby zadané podle Pokynů pro 
zadávání zakázek byly zadány v objemu vyšším 
než 50 % hodnoty původní zakázky. 

100 % z částky přesahující 50 % ceny původní 
zakázky 

 
1.4 Jiné porušení 
 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí sazby pro výpočet 

sníženého odvodu1 

23 

Jiné porušení výše neuvedené 
Jiné porušení Pokynů pro zadávání zakázek, výše 
neuvedené, které mělo nebo mohlo mít vliv na 
výběr nejvhodnější nabídky. 

min. 25 % nebo min. 10 % nebo  
5 % s ohledem na závažnost porušení 

24 

Porušení povinnosti uchovávat dokumentaci 
výběrového řízení 
· zadavatel neuchoval dokumentaci o zakázce 

a záznamy o elektronických úkonech 
souvisejících s realizací zakázky 
v stanoveném rozsahu 

5 – 20 % 

 
 
 



PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
12/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

 

ČÁST III 
Sazby snížených odvodů 

v ostatních případech 
 

 
 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

Účetnictví 

1 
Proplacení způsobilých výdajů z jiného než projektového 
(případně úvěrového) účtu uvedeného ve Smlouvě o 
poskytnutí dotace (dále jen „Smlouva“) 

0,5 – 1 % 
dotace8, ke které se 
dané porušení váže 

2 Proplacení způsobilých výdajů v hotovosti nad 10.000 Kč 100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže9 

3 
Nesprávné prokazování způsobilých výdajů (absence 
bankovních výpisů, pokladních dokladů apod.) 

100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

4 
Neoznámení nebo nesprávný výpočet příjmů projektu 
v souladu se Smlouvou; nevedení příjmů projektu na 
projektovém účtu 

100 % 

dotace proplacené 
v rozporu 
se skutečnými příjmy 
projektu 

5 
Nedostatky v předložených účetních dokladech, které sice 
nejsou formálního charakteru, avšak nemají vliv na jiné 
podmínky dotace 

0,5 – 1 % 
způsobilé výdaje vážící 
se k dané faktuře 

6 
Neoznámení nebo nesprávný výpočet příjmů projektu 
v souladu se Smlouvou; nevedení příjmů projektu na 
projektovém účtu 

100 % 
dotace vyplacená 
navíc 

7 Z dotace proplacený, ale nerealizovaný výdaj 100 % 
dotace vztahující se 
k nerealizovanému 
výdaji 

8 
Předčasné vyřazení majetku z evidence v době 
udržitelnosti projektu 

100 % 
dotace vztahující se 
k majetku 

9 
Nezařazení majetku podpořeného z dotace do účetní nebo 
majetkové evidence 

100 % 
dotace vztahující se 
k majetku 

10 
Přesun finančních prostředků mezi investičními a 
neinvestičními položkami rozpočtu do 10 % CZV včetně 

0 % 
částka, která je 
přesunem dotčena 

11 
Přesun finančních prostředků mezi investičními a 
neinvestičními položkami rozpočtu nad 10 % CZV 

5 – 10 % 
částka, která je 
přesunem dotčena 

Projekt a jeho změny 

1 
Nesplnění povinnosti zahájit fyzickou realizaci projektu 
nejpozději do 6 měsíců od podpisu Smlouvy10 

0,5 – 1 % dotace11 

                                                 
8
 Dotací se rozumí ta část způsobilých výdajů, na které byly poskytnuty finanční prostředky z rozpočtu ŘO (např. 

92,5 %). 
9
  Hodnota způsobilých výdajů hrazených z dotace přesahující částku 10.000 Kč. 

10  Bez souhlasného stanoviska ke změně ze strany řídícího orgánu. 



PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
13/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

2 

Opakované (druhé a každé další) provedení podstatné 
změny projektu bez oznámení v souladu s Příručkou pro 
příjemce (za předpokladu event. kladného stanoviska 
řídícího orgánu) 

0,5 – 1 % dotace 

3 

Provedení podstatné změny projektu bez oznámení 
v souladu s Příručkou pro příjemce  
(za předpokladu event. negativního stanoviska řídícího 
orgánu) 

100 % dotace 

4 Nenaplnění monitorovacích indikátorů 0 – 10 % včetně 0 % dotace 

5 
Nenaplnění monitorovacích indikátorů o více než 10 % až 
30 % včetně 

0,5 – 1 % dotace 

6 Nenaplnění monitorovacích indikátorů o více než 30 %  
proporcionálně 

s ohledem na výši 
plnění12 

dotace 

7 

Provedení úprav projektu, které sice nevedou k nenaplnění 
cíle a účelu projektu, nicméně jsou takové četnosti, 
rozsahu a charakteru, že vedou k chybovosti napříč celým 
projektem 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování  
5 %, 10 %, 25 %) 

dotace 

8 Nezajištění povinné udržitelnosti projektu 

proporcionálně 
s ohledem na dobu, 

po kterou nebyly 
výsledky realizace 

projektu 
zachovány13 

dotace 

Horizontální témata/udržitelný rozvoj14 

1 
Nenaplnění kvantifikovatelného kritéria o více než 10 % až 
50 % včetně 

0,5 – 0,9 % dotace 

2 Nenaplnění kvantifikovatelného kritéria o více než 50 % 1 – 2 % dotace 

3 Nenaplnění nekvantifikovatelných kritérií 0 % dotace 

Horizontální témata/rovné příležitosti11 

1 Projekt přispívá jen k 1 zlepšení uvedenému v žádosti 0,5 – 0,9 %15  dotace 

                                                                                                                                                                  
11

  Maximálně však do výše 250.000 Kč. 
12

 Podle vzorce: x = 90 – b, kdy x = sankce, b = % plnění indikátoru. 
13

 Podle vzorce: x = b/a . c, kdy a = stanovená doba trvání podmínky, b = skutečná doba neplnění podmínky, c = částka 
dotace. Doba trvání podmínky a doba neplnění podmínky je počítána ve dnech. 

14 Negativní vliv na udržitelný rozvoj/rovné příležitosti je důvodem pro odstoupení od Smlouvy. 
15 Uplatní se pro projekty, které se zavázaly k naplnění dvou a více kritérií.  



PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
14/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

2 
Projekt nemá pozitivní vliv na rovné příležitosti a nepřispívá 
k žádnému zlepšení uvedenému v žádosti 1 – 2 % dotace 

Publicita 

1 
Nedodržení povinné publicity dle nařízení Evropské komise 
č. 1828/2006 - částečné 

0,5 – 1 %16 
způsobilých výdajů na 
publicitu, ke kterým se 
dané porušení váže 

2 
Nedodržení povinné publicity dle nařízení Evropské komise 
č. 1828/2006 - úplné 100 %13 dotace 

3 Nedodržení povinné publicity dle pravidel ROP SZ 0,5 – 1 %13 
způsobilých výdajů na 
publicitu, ke kterým se 
dané porušení váže 

Nakládání s majetkem 

1 Zřízení zástavního práva v rozporu se Smlouvou 100 % 
dotace vážící se 
k majetku zatíženému 
zástavním právem 

2 
Pronajmutí/vypůjčení majetku pořízeného, byť 
i jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou (příjemce 
napraví) 

0,05 – 0,1 % dotace  

3 
Pronajmutí/vypůjčení majetku pořízeného, byť 
i jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou bez 
zjednání nápravy 

100 % dotace  

4 
Převedení vlastnického práva k majetku pořízenému, byť i 
jen částečně z dotace, v rozporu se Smlouvou 

100 % 
dotace vážící se 
k převáděnému 
majetku 

5 
Nesplnění povinnosti pojistit veškerý pojistitelný majetek 
pořízený z dotace 

0,5 – 1 % 
dotace vážící se 
k nepojištěnému 
majetku 

6 
Použití majetku pořízeného z dotace na jiné účely, které 
nesouvisí přímo s předkládaným projektem (bez souhlasu 
řídícího orgánu) 

100 % dotace 

7 
Zcizení majetku podpořeného z dotace bez pořízení 
nového majetku 

100 % dotace vážící se ke 
zcizenému majetku 

Archivace 

1 
Absence Smlouvou požadovaných dokumentů vztahujících 
se k projektu 

100 % 
dotace vážící se 
k chybějícím 
dokumentům 

2 
Absence dokumentů požadovaných legislativou (stavební 
deník, apod.) 

100 % 
dotace vztahující se 
k výdaji 

                                                 
16 Uplatní se až v případě, že nebude napraveno nebo stav nelze žádným způsobem napravit. 



PN_p3; verze k 10. 3. 2015  
15/15 

TABULKA SNÍŽENÝCH ODVODŮ 
 

Č. Popis porušení 
Procentní rozmezí 
sazby pro výpočet 
sníženého odvodu 

Výchozí částka pro 
výpočet sníženého 

odvodu 

Formální nedostatky 

1 
Nedodržení lhůty pro předložení monitorovací zprávy / 
hlášení, a to o 16 a více dnů 0,5 – 1 % dotace17 

2 
Nedodržení lhůty pro předložení monitorovací zprávy 
v době udržitelnosti projektu - vůbec nedodá18 

100 % dotace 

Ostatní 

1 
Poskytnutí součinnosti v souvislosti s realizací projektu dle 
Smlouvy až po opakované výzvě poskytovatele dotace  

0,5 – 1 % dotace 

2 
Vyhotovení, použití nebo předložení nepravdivých, 
nesprávných nebo neúplných dokladů ve smyslu 
ustanovení § 260 trestního zákona 

100 % dotace 

3 Porušení pravidel veřejné podpory 0,5 – 1 % dotace 

4 

Porušení pravidel veřejné podpory, v jehož důsledku došlo 
u projektu původně nezakládajícího veřejnou podporu ke 
změně znamenající, že projekt naplňuje definici veřejné 
podpory dle článku 107 SFE 

100 % dotace 

5 Nenaplnění cílů a účelu projektu vůbec 100 % dotace 

6 Nenaplnění cílů a účelu projektu částečně 

5 – 25 % 
(obvyklé 

odstupňování 5 %, 
10 %, 25 %) 

dotace 

7 
Nedodržení principů hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti 
vynaložených výdajů  

100 % 
výdajů vynaložených 
v rozporu s principy 
3 E19 

8 

Nedostatečné plnění povinností ze strany technického 
dozoru investora, administrátora projektu nebo 
administrátora veřejných zakázek, které má za následek 
snížený odvod20 

0 – 100 % 
výdajů na TDI, resp. 
administraci projektu 
nebo zakázky 

9 

Opakované (3x a více) nedodržení lhůt stanovených v 
Pokynech pro zadávání zakázek pro zaslání zadávací 
dokumentace, zasílání pozvánek na hodnotící komisi, 
zasílání případného vypořádání námitek apod. 

0,5 – 1 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

10 Nedodržení požadavku na zákaz dvojího financování 100 % 
dotace, ke které se 
dané porušení váže 

 

                                                 
17

 Maximálně však do výše 250.000 Kč u MZ a maximálně do výše 100.000 Kč u MH. 
18

 Uplatní se v případě, kdy příjemce nereaguje ani na 2. výzvu ORKP. V případě poslední MZ o udržitelnosti nejpozději 
do 1 roku od původního termínu pro její předložení. 

19
 Tzn. všech výdajů přesahujících částku, která by byla vynaložena, pokud by příjemce dotace postupoval v souladu 
s principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. 

20 Příklad výpočtu sníženého odvodu viz příloha č. 19 PŘN. 



Příloha č. 4 

p7_25 

ZMĚNOVÝ LIST – ZMĚNA ÚDAJ

Žadatel:    

Registrační číslo projektu:  

Název projektu:   
            

 
Územní odbor realizace programu:
 

 
Údaj, ve kterém dochází ke zm ě
 
Pořadí 
změny Údaj

1. 13. Rozpočet projektu
1. Etapa 
02 Investi ční způsobilé výdaje
02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská 
činnost) 
02.15 DPH, kdy není nárok na odpo
vstupu 
04 Způsobilé výdaje etapy/projektu
06 Celkové výdaje nezahrnující 
etapy/projektu 
07 Celkové způsobilé výdaje snížené 
o příjmy etapy/projektu 

08 Celkové výdaje na etapu/projekt

2. etapa 
02 Investiční způsobilé výdaje

02.03 Stavební části stavby

02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská 
činnost) 
02.14 Výdaje na poradenství, expertní, 
konzultační a jiné služby
02.15 DPH, kdy není nárok na odpo
vstupu 
04 Způsobilé výdaje etapy/projektu
05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu
05.01 Nezpůsobilé výdaje investi
05.01.03 Jiné 
05.01.03 DPH 
06 Celkové výdaje nezahrnující p
etapy/projektu 

NA ÚDAJŮ 

Ústecký kraj 

CZ.1.09/1.3.00/78.01255 

SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, D
            - Rekonstrukce stájí 

Územní odbor realizace programu: Ústí nad Labem 

Údaj, ve kterém dochází ke zm ěně: 

Údaj  
Původní stav 

(žádost IS Benefit)  
et projektu    

 
sobilé výdaje  7 295 568,36 

ení stavby (inženýrská 64 505,00 

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na 1 266 173,02 

sobilé výdaje etapy/projektu 7 295 568,36 
06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy 7 295 568,36 

sobilé výdaje snížené  
 7 295 568,36 

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 7 295 568,36 

  
sobilé výdaje 17 022 992,82 

ásti stavby 8 048 818,40 

ení stavby (inženýrská 150 511,90 

02.14 Výdaje na poradenství, expertní, 
ní a jiné služby 288 897,00 

kdy není nárok na odpočet na 2 954 403,71 

sobilé výdaje etapy/projektu 17 022 992,82 
sobilé výdaje etapy/projektu 0,00 

sobilé výdaje investiční 0,00 
0,00 
0,00 

06 Celkové výdaje nezahrnující příjmy 17 022 992,82 

1/3 

lská A.E. Komerse, Děčín-Libverda  

Nový stav 
(návrh smlouvy) 

  
 

8 322 808,02 

48 010,70 

1 260 903,08 

8 322 808,02 

8 322 808,02 

8 322 808,02 

8 322 808,02 

 
13 680 658,86 

5 349 434,40 

112 358,30 

267 715,83 

2 370 788,52 

13 680 658,86 
25 629,22 
25 629,22 
21 181,17 
4 448,05 

13 706 288,08 



Příloha č. 4 

p7_25 

ZMĚNOVÝ LIST – ZMĚNA ÚDAJ

07 Celkové způsobilé výdaje snížené o 
příjmy etapy/projektu 
08 Celkové výdaje na etapu/projekt
Rozpočet celého projektu
02 Investiční způsobilé výdaje
02.03 Stavební části stavby
02.09 Zabezpečení stavby (inženýrská 
činnost) 
02.14 Výdaje na poradenství, expertní, 
konzultační a jiné služby
02.15 DPH, kdy není nárok na odpo
vstupu 
02.17 Jiné 
02.17.0X Výdaje nezbytné k
projektu 
04 Způsobilé výdaje etapy/projektu
05 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu
05.01 Nezpůsobilé výdaje investi
05.01.02 Jiné 
05.01.03 DPH 
06 Celkové výdaje nezahrnující p
etapy/projektu 
07 Celkové způsobilé výdaje snížené o 
příjmy etapy/projektu 
08 Celkové výdaje na etapu/projekt

2. 14. Přehled financování projektu

Celkové způsobilé výdaje

Celkové nezpůsobilé výdaje

Vlastní podíl žadatele na zp
výdajích – veřejné prostř

Dotace z Rozpočtu RR 

- Z toho EU 

 

Důvod zm ěny: 

1. 13. Rozpočet projektu – viz Protokol o provedení zm

2. 14. Přehled financování projektu

č. j. RRSZ 4853/2015; 

3. 12. Etapy - viz Oznámení příjemce o zm

 

NA ÚDAJŮ 

sobilé výdaje snížené o 17 022 992,82 

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 17 022 992,82 
et celého projektu   

sobilé výdaje 24 318 561,18 
ásti stavby 11 498 312,00 

ení stavby (inženýrská 215 017,00 

Výdaje na poradenství, expertní, 
ní a jiné služby 412 710,00 

02.15 DPH, kdy není nárok na odpočet na 4 220 576,73 

0,00 
02.17.0X Výdaje nezbytné k dokončení 0,00 

sobilé výdaje etapy/projektu 24 318 561,18 
sobilé výdaje etapy/projektu 0,00 

sobilé výdaje investiční 0,00 
0,00 
0,00 

nezahrnující příjmy 24 318 561,18 

sobilé výdaje snížené o 24 318 561,18 

08 Celkové výdaje na etapu/projekt 24 318 561,18 

ehled financování projektu   

sobilé výdaje 24 318 561,18 

sobilé výdaje 0,00 

Vlastní podíl žadatele na způsobilých 
ejné prostředky 3 647 785,00 

 20 670 776,18 

20 670 776,18 

Protokol o provedení změny v IS MONIT7+ č. j. RRSZ 

ehled financování projektu – viz Protokol o provedení změ

říjemce o změnách v projektu čj. RRSZ 3612/2015

2/3 

13 680 658,86 

13 706 288,08 
 

22 003 466,88 
8 798 928,00 

160 369,00 

391 528,83 

3 631 691,60 

1 049 004,00 

1 049 004,00 

22 003 466,88 
25 629,22 
25 629,22 
21 181,17 
4 448,05 

22 029 096,10 

22 003 466,88 

22 029 096,10 

 

22 003 466,88 

25 629,22 

3 300 520,78 

18 702 946,10 

18 702 946,10 

j. RRSZ 4853/2015; 

Protokol o provedení změny v IS MONIT7+  

/2015; 



Příloha č. 4 

p7_25 

ZMĚNOVÝ LIST – ZMĚNA ÚDAJ

 

 

Změnu provedla 

Schválil 

 
 
 
 
 
 
 

NA ÚDAJŮ 

Datum Jméno a příjmení 

 Jitka Štainerová 

 Ing. Martin Pohůnek 

3/3 

Podpis 

 

 



Název (obchodní jméno) IČ DIČ Sídlo Název projektu

Návrh dotace v 

Kč

Pierburg s.r.o. 25488805 CZ25488805

K Pierburgu 1/455, 400 01 Ústí nad 

Labem

Mechanicko-fyzikální zkoušky, spektrometrie a 

chemické zkoušky materiálů 120 000,00 

RENOGUM a.s. 63144417 CZ699001510 Starý Most čp.1, 434 01 Most

Vývoj nové směsi pro podložky pod patu 

kolejnice pro České dráhy. 120 000,00 

Nanovia s.r.o. 273 81 277 CZ 27381277 Vaněčkova 2695, 269 01 Rakovník Technologie síťování nanovláken z chitosanu 119 000,00 

SChem a.s. 24279064 CZ24279064
Pobřežní 394/12, 186 00 Praha 8 

Karlín Měření obsahu uhličitanu ve vodních sklech 119 000,00 

Karned Tools s.r.o. 25419692 CZ25419692 Oderská 333, 196 00, Praha 9

Zkoušky životnosti řezných vyměnitelných 

břitových destiček ze slinutého karbidu pro 

soustružení a frézování 115 218,00 

Zdemar Ústí nad Labem s.r.o. 25025589 CZ25025589
Smetanova 683, 403 17 

Chabařovice 

Optimalizace procesů dřevovýroby společnosti 

Zdemar Ústí nad Labem s.r.o. 102 000,00 

B-energy s.r.o. 22798901 CZ22798901
Smetanova 683, 403 17 

Chabařovice

Optimalizace procesů při zpracování dřevních 

odpadů a výrobě briket 102 000,00 

INPEKO, spol. s r.o. 40233278 CZ40233278
Janáčkova 792/11, 400 07 Ústí nad 

Labem

Aplikace kvasu při vývoji nového pekřského 

výrobku 100 000,00 

Program Inovační vouchery Ústeckého kraje 2015 - návrh dotací

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 63 k usnesení č. 229/79R/2015



HENNLICH s.r.o. 1469446 CZ14869446 Českolipská 9, 412 01 Litoměřice

Kondenzátor pro ORC jednotku HENNLICH 

Zero Fuel Gen 50kW 100 000,00 

Unipetrol RPA, s.r.o. 27597075 CZ699000139 Záluží 1, 43670 Litvínov

Posouzení míry koroze (poškození) mulitových 

vyzdívek reaktorů  pro výrobu syntézního 

plynu 100 000,00 

VVV MOST spol. s r.o. 00526355 CZ00526355 Topolová 1234, 43401 Most Hadicový dopravník 100 000,00 

TOZIN spol. s r.o. 25016709 CZ25016709 Topolová 1234, 43401 Most Zařízení pro měření průrazu dopravního pásu 100 000,00 

Bio Agens Research and 

Development - BARD s.r.o. 27311392 CZ27311392 Rýznerova 150/15, 25262 Únětice Stanovení enzymových aktivit 100 000,00 

KB-BLOK systém, s.r.o. 14866021 CZ14866021  440 01 Blšany u Loun 1 Obkladové tvarovky KB-BLOK systém 100 000,00 

CZECH PAN s.r.o. 25042050 CZ25042050

Československých letců 786, 407 47 

Varnsdorf

Experimentální analýza dřevěných nosníků I-

OSB™ 100 000,00 

Glanstoff Bohemia s.r.o. 25039253 CZ25039253 Terezínská 60, 410 02 Lovosice

Nové technologie pro odstraňování polutantů 

z procesních a  odpadních vod Glanstoff 

Bohemia s.r.o. 100 000,00 

Vodní sklo a.s. 27921662 CZ27921662 Krakovská 1346/15, 11001 Praha 1 Testování účinků rozmrazovacích prostředků 100 000,00 

PULS investiční s.r.o. 25425846 CZ25425846 Pražská 5639, Chomutov 43001

Návrh a sestrojení zařízení pro rozpoznávání 

jakosti laserového popisu výrobků 100 000,00 

ZKL, Klášterec nad Ohří, 

akciová společnost 152552 CZ152552

Nádražní 214, 431 51 Klášterec nad 

Ohří

Vývojový generický model axiálního 

kuličkového ložiska 100 000,00 



VM ENGINEERING s.r.o. 28748131 CZ28748131
Nerudova 52, 43151 Klášterec nad 

Ohří Inteligentní Termostat 100 000,00 

IMATECH spol. s r.o. 25011294 CZ25011294 Topolová 1234, 43401 Most Stolice s natáčivými válečky 99 450,00 

Student Science, s.r.o. 28675631 CZ28675631 407 57 Horní Podluží 237

Optimalizace aktivního nosiče na bázi 

nanovláken 99 450,00 

BEST, a.s. 25201859 CZ25201859 Rybnice 148, 331 51 Kaznějov Vývoj vibrolisovaných betonových výrobků 97 750,00 

DEKONTA, a.s. 25006096 CZ25006096 Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves

Prototyp zařízení pro měření obsahu 

nulmocného železa 97 000,00 

OGB, s.r.o. 28684699 CZ28684699 Karla Čapka 1739/6, 415 01  Teplice

Testování nových inovovaných kompozitních 

materiálů integrovaných v bezpečnostním 

vrstveném skle 93 160,00 

VVV VÝCHOD, spol. s r.o. 25014544 CZ 25014544 Topolová 1234, 43401 Most Prototyp diskového separátoru 89 250,00 

BENZ-HMB CZECH a.s. 49101579 CZ49101579 1.máje 596, 411 08 Štětí

Vývoj prototypu řídícího systému 

technologického procesu-rozprachová sušárny 

mléka 84 980,00 

Nobilis Tilia s.r.o. 25497006 CZ25497006 Vlčí Hora 147, 407 46 Krásná Lípa

Stanovení bioaktivních látek v rostlinných 

extraktech 84 915,00 

Pure Bohemia, s.r.o. 24318451 CZ24318451 Umělecká 310/2; 170 00 Praha 7

Analytická podpora optimalizace využití 

odpadních proudů 83 300,00 

Teplárna Varnsdorf a.s. 273 31 041 CZ 273 31 041 Palackého 2760, 40747 Varnsdorf

Vývoj technicko –ekonomických nástrojů pro 

optimalizaci rozvoje Teplárny Varnsdorf 0,00 



HS Project 25032771 CZ25032771

Cihlářská 4132, Budova E, 430 03 

Chomutov

Návrh a implementace rozhraní pro ovládání 

kamerového systému 0,00 

FORMAN comp s.r.o. 28693400 CZ28693400 J.V.Sládka 111/3, 41501 Teplice

Vývoj a výroba přípravků pro řezání dřevěných 

dílců na kotoučové pile v chráněné dílně pro 

tělesně postižené 0,00 

AGW Support, s.r.o. 28730844 CZ28730844

Háj 97, Loučná pod Klínovcem 

43191 Informační a rezervační systém Apartmány IVA 0,00 

Elsvo-Most,s.r.o. 47784750 CZ47784750 Dělnická 21,434 01 Most

Vývoj jednotky pro digitální přenos 

audiosignálu a dalších řídících signálů rozhraní 

RS 485 prostřednictvím TCP-IP protokolu v 0,00 

Palivový kombinát Ústí, státní 

podnik 7536 CZ00007536 Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

Monitoring podzemních a povrchových vod 

lokality jezera Chabařovice 0,00 

Celkem 2 926 473,00 



1

Regionální	sektorová	dohoda	Ústeckého	kraje

pro	obor	chemického	průmyslu

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 64 k usnesení č. 230/79R/2015



2

Obsah

1 Strategická	část	regionální	sektorové	dohody..............................................................................................3

1.1 Vize	RSD..............................................................................................................................................................3

1.2 Cíle ........................................................................................................................................................................3

1.3 Deklarační	článek ...........................................................................................................................................4

1.4 Podpisy	a	datum..............................................................................................................................................6

2 Realizační	část	regionální	sektorové	dohody................................................................................................8

2.1 Cíle	realizační	části	RSD...............................................................................................................................8

2.2 Přehled	opatření .............................................................................................................................................8

2.3 Podpisy	a	datum...........................................................................................................................................11

3 Akční	plán	regionální	sektorové	dohody .....................................................................................................14

3.1 Poslání	akčního	plánu................................................................................................................................14

3.2 Struktura	akčního	plánu ...........................................................................................................................14

3.3 Podpisy	a	datum...........................................................................................................................................22

Příloha č. 1



3

1 Strategická	část regionální sektorové	dohody

1.1 VIZE	REGIONÁLNÍ	SEKTOROVÉ DOHODY

Regionální	 sektorová	 dohoda	 Ústeckého kraje pro	 obor	 chemického	 průmyslu (dále	 jen	

„Regionální	 sektorová	 dohoda“)	 se	 uzavírá	 s cílem	 zaštítit	 a	 zajistit	 tak koordinaci	 aktivit	 na	

regionální	 sektorové	 dohodě	 participujících	 subjektů trhu	 vzdělávání	 a	 práce,	 které	 budou	

orientovat	 a	 ovlivňovat	 rozvoj	 lidských	 zdrojů	 v oboru	 chemického	 průmyslu.	 Regionální	

sektorová	dohoda	respektuje	význam	a	tradici	chemického	průmyslu	na	úrovni	Ústeckého	kraje	

jako	oboru,	který	(mj.	v provázanosti	s dalšími,	pro	region	tradičními	obory	– např.	těžařstvím)	

zásadním	 způsobem	 ovlivňuje	 jeho	 celkovou	 hospodářskou	 výkonnost	 a	 nemalou	 měrou	 se	

podílí	též	na	míře	zaměstnanosti.

Regionální	sektorová	dohoda	si	klade	za	cíl	napomoci	prostřednictvím	rozvoje	vzdělávání	řešit	

problematiku	 spojenou	 s dosažitelností kvalifikované pracovní	 sily pro	 chemický	 průmysl

a provázaně	s tímto	cílem	přispět	nejen	k rozvoji	zaměstnanosti	a	zaměstnatelnosti	v chemickém	

průmyslu,	ale	i	k jeho	celkovému	dalšímu	rozvoji	a	modernizaci.

1.2 CÍLE

Regionální	sektorová	dohoda	vychází	z požadavků	na	potřebu	dalšího	rozvoje	lidských	zdrojů,	

snižování	 nezaměstnanosti	 a z požadavků	 na	 potřebu	 zvýšení	 morálního	 kreditu	 chemického	

průmyslu	jako	atraktivního	a dlouhodobě	perspektivního	sektoru	– v tomto	směru	dohoda	jasně	

respektuje	zjištění	Regionální	rešerše,	která	hodnotila situaci	v	oblasti	rozvoje	lidských	zdrojů	v	

Ústeckém	 kraji k červnu	 roku	 2014.	 Regionální	 sektorová	 dohoda	 svými	 cíli	 navazuje	 i	 na	

stěžejní	strategické	rozvojové	dokumenty	Ústeckého	kraje,	mj.	na	Regionální	 inovační	strategii

Ústeckého	kraje,	Program	rozvoje	Ústeckého	kraje	2014–2020 a Dlouhodobý	záměr	vzdělávání	a	

rozvoje	 vzdělávací soustavy	 v	 Ústeckém	 kraji	 2012/2016. Zmíněné	 dokumenty	 nejenže	

potvrzují	nosný	charakter	chemického	průmyslu	pro	hospodářství	Ústeckého	kraje,	ale	mj.	 též	

zdůrazňují význam	aktivit	na	poli	rozvoje	lidských	zdrojů, podporu	dalšího	vzdělávání,	akcentují

zapojování zaměstnavatelů	 do	 poskytování	 dalšího	 odborného	 vzdělávání,	 podporují	 rozvoj

souladu vzdělávací nabídky	a	poptávky	 trhu	práce	atd.	 - tedy	cíle,	ke	kterým	svými	aktivitami	

tato	Regionální	sektorová	dohoda	přímo	směřuje.

Chemický	průmysl	je	tradičním	odvětvím,	jehož	koncentrací	Ústecký	kraj	dlouhodobě	vyniká,	a	

který	 má	 nepochybný	 vliv	 na	 chod	 celého	 průmyslu	 České	 republiky.	 Uveďme	 např.	 význam	

společnosti	Unipetrol	RPA,	s.r.o.	zabezpečující	svou	produkcí	výrobu	plastů	(jež	se	hojně	využívá	

mj.	 i pro	 účely	 strojírenství)	 v České	 republice na	 úrovni	 cca	 1	 mil.	 tun, společnosti	 ČESKÁ	

RAFINÉRSKÁ,	 a.s., zabezpečující	 dodávky	 pohonných	 hmot	 pro	 celou	 zemi,	 společnosti	

Lovochemie, a.s., která	 se svou	 produkcí	 hnojiv,	 která jsou	 následně	 využívána v zemědělské	

výrobě, spolupodílí	 na	 potravinové	 bezpečnosti	 státu či ústeckou	 akciovou	 společnost	 Spolek	

pro	 chemickou	 a	 hutní	 výrobu,	 která	 je	 významným	 evropským	 výrobcem	 pryskyřic apod.

Lokalizačními	faktory	zde	jsou	jednak	řeka	Labe, poskytující	nejen	dostatek	vody,	ale	i	možnost	

Příloha č. 1



4

levné	 dopravy	 vstupů	 i	 produktů	 chemického	 průmyslu,	 těžba	 uhlí	 v Severočeském	

hnědouhelném	revíru a dále	blízká	odbytiště	produktů.

V	Ústeckém	kraji	neexistuje	plně	dostačující,	mezi	školami	vzájemně	koordinované a	dostatečně	

efektivní, vzdělávací	 zázemí	 v	 rámci	 počátečního	 i dalšího	 vzdělávání1,	 které	 by	 uspokojilo	

poptávku	zaměstnavatelů	po	kvalifikované	pracovní	síle.	Jedná	se	o	široké	spektrum	kvalifikací	

od	nejnižších	dělníků	a	operátorů	ve	výrobě	po	specifické,	vysoce	kvalifikované	pozice,	mj.	 i	ty	

na	úrovni	výzkumu	a	vývoje.

Zaměstnavateli	 byl	 definován	 dále	 požadavek	 tzv.	 chemického	 minima.	 Jedná	 se	 o	 základní	

kvalifikaci	 pro	 pracovníky	 v chemických	 oborech,	 která	 budoucí	 zaměstnance	 vybaví	

kompetencemi	 nezbytnými	 pro	 základní	 úkony,	 pohyb	 a	 pravidla	 bezpečnosti	 v	 chemickém	

provozu.	

V	 Ústeckém	 kraji	 je	 nezbytné	 vytvořit	 základ	 pro	 další	 odborné	 vzdělávání	 v chemických	

oborech,	a	to	s využitím	implementace	národní	soustavy	kvalifikací.

Z výše	uvedeného	vyplývá,	že	cíle	 této	Regionální	sektorové	dohody	 jsou	primárně	směrovány

na	 opatření	 mající	 přímé	 dopady	 do	 oblastí spojených	 s příležitostmi	 jak	 se	 zasadit	 o	

systémovější	a komplexnější	rozvoj	 lidských	zdrojů,	 jejichž	kompetenci	bude	možné	využít	pro	

udržení	a především	další	rozvoj	chemického	průmyslu	v Ústeckém	kraji. Těmito	cíli	jsou:

1.	cíl Podpora	dalšího	vzdělávání	v oborech	spjatých	s chemickým	průmyslem.

2.	cíl Podpora	 činnosti	 platformy	 chemického	 průmyslu	 směřující	 k systémovému	 rozvoji	

lidských	zdrojů	v Ústeckém	kraji	v tomto	oboru.

3.	cíl Udržitelnost	 a	 evaluace	 Regionální	 sektorové	 dohody	 jako	 nástroje	 napomáhajícího	

rozvoji chemického	průmyslu	v dlouhodobém	časovém	horizontu.

Regionální	sektorová	dohoda	není	právně	vymahatelná,	ale	vytváří	organizační,	morální	a	etický	

rámec	 pro	 všechny	účastníky.	 Umožňuje	 konkretizovat	 jednotlivé	 záměry,	 definuje	 reálné	 cíle	

a výstupy	nezbytné	pro	splnění	záměru.

1.3 DEKLARAČNÍ	ČLÁNEK	

Regionální	sektorová	dohoda	je	uzavírána	pod	patronací	těchto	strategických	partnerů,	kteří	se	

zavazují	 k tomu,	 že	 budou	 ze	 své	 pozice, svou	 odbornou	 autoritou	 a	 svou	 činností	 působit	 na	

aktivní	vytváření	prostředí	k naplnění	vizí	a	cílů	sektorové	dohody:

- Ústecký	kraj, zastoupený	hejtmanem,	panem	Oldřichem	Bubeníčkem,

- Úřad	 práce	 České	 republiky	 – krajská pobočka v Ústí	 nad	 Labem, zastoupený	 ředitelem	

Mgr.	et	Mgr.	Radim	Gabrielem,

- Krajská	 hospodářská	 komora	 Ústeckého	 kraje, zastoupená	 předsedou	 Ing.	 Františkem	

Jochmanem,

																																																												

1 ve	smyslu	Zákona	č.	179/2006	Sb.,	o	ověřování	a	uznávání	výsledků	dalšího	vzdělávání	a	o	změně	některých	zákonů	
(Zákon	o	uznávání	výsledků	dalšího	vzdělávání),	ve	znění	pozdějších	předpisů.

Příloha č. 1



5

- Svaz	průmyslu	a	dopravy	České	republiky, zastoupený	XXX,

- Českomoravská konfederace odborových	svazů, zastoupená	XXX,

- Svaz chemického	průmyslu	ČR, zastoupený	ředitelem	Ing.	Ladislavem	Novákem,

- Odborový	svaz	ECHO, zastoupený	místopředsedou	sekce	chemie	panem	Jiřím	Vrabcem,

- Univerzita Jana	 Evangelisty	 Purkyně	 v	 Ústí	 nad	 Labem zastoupená	 rektorem

doc.	RNDr.	Martinem	Balejem,	Ph.D.,

- Vysoká škola chemicko-technologická v Praze a	 její	 nově	 ustanovené	 Univerzitní	 centrum	

VŠCHT	 Praha	 – Unipetrol, lokalizované	 v areálu	 Chempark	 v Litvínově, zastoupená	 rektorem	

Prof.	Ing.	KarlemMelzochem,	CSc.

- Gymnázium	 a	 Střední	 odborná	 škola	 dr.	 Václava	 Šmejkala,	 Ústí	 nad	 Labem,	 příspěvková	

organizace, zastoupená	ředitelem	Ing.	Mgr.	Michal	Šidákem.

Příloha č. 1



6

1.4 PODPISY	A	DATUM	

_______________________________________

Oldřich	Bubeníček

hejtman	Ústeckého	kraje

_______________________________________

Mgr.	et	Mgr.	Radim	Gabriel

ředitel Úřadu	práce	České	republiky	– krajské	pobočky	v Ústí	nad	Labem

_______________________________________

Ing.	František	Jochman	

předseda	Krajské	hospodářské	komory	Ústeckého	kraje

_______________________________________

XXX

xxx Svazu průmyslu	a	dopravy	České	republiky

_______________________________________

XXX

xxx	Českomoravské konfederace odborových	svazů

Příloha č. 1



7

_______________________________________

JUDr.	Richard	Falbr	

předseda	Hospodářské	a	sociální	rady	Ústeckého	kraje

_______________________________________

Ing.	Ladislav	Novák	

ředitel Svazu	chemického	průmyslu	ČR

_______________________________________

Jiří	Vrabec

místopředseda	– sekce	chemie Odborového	svazu	ECHO

_______________________________________

doc.	RNDr.	Martin	Balej,	Ph.D.

rektor Univerzity Jana	Evangelisty	Purkyně	v	Ústí	nad	Labem

_______________________________________

Prof.	Ing.	Karel	Melzoch,	CSc.

rektor Vysoké školy chemicko-technologické v	Praze

_______________________________________

Ing.	Mgr.	Michal	Šidák

ředitel	Gymnázia	a	Střední	odborné	školy	

dr.	Václava	Šmejkala,	Ústí	nad	Labem,	příspěvkové	organizace

V Ústí	nad	Labem,	dne	……………………………	2015

Příloha č. 1



8

2 Realizační	část regionální sektorové	dohody	

2.1 CÍLE	REALIZAČNÍ	ČÁSTI REGIONÁLNÍ	SEKTOROVÉ DOHODY

Regionální	 sektorová	 dohoda	 si	 klade	 za	 cíl	 především	 podpořit	 zaměstnanost	 v chemickém	

průmyslu	a umožnit	propojení	a	koordinaci	stávajících	aktivit	a strategických	partnerů. Cílem	je	

především	 zajistit	 koordinaci	 aktivit	 těchto partnerů	 na	 trhu	 práce,	 kteří	 ovlivňují	 rozvoj	

lidských	 zdrojů	 v chemickém	 průmyslu.	 Regionální	 sektorová	 dohoda	 je	 proto	 vytvořena	 tak,	

aby	 definovala	 organizační	 a	 věcný	 rámec	 pro	 všechny	 účastníky.	 Umožňuje	 konkretizovat	

jednotlivé	záměry,	definuje	reálné	cíle	a výstupy.	Návrhy	jsou	formulovány	na	různých	úrovních	

a	reflektují	zájmy	a priority	všech	zúčastněných	stran.

Cíle	 regionální	 sektorové	 dohody	 zohledňují	 závěry	 významných	 koncepčních	 a	 strategických	

dokumentů Ústeckého	kraje,	určujících	hlavní	směry	rozvoje	kraje	na	léta	2014–2020.

1.	cíl Podpora	dalšího	vzdělávání	v oborech	spjatých	s chemickým	průmyslem

Opatření:

1.1 Vytvoření	vzdělávacího	zázemí	pro	další	vzdělávání

2.	cíl Podpora	 činnosti	 platformy	 chemického	 průmyslu	 směřující	 k	 systémovému	

rozvoji	lidských	zdrojů	v	Ústeckém	kraji	v	tomto	oboru

2.1 Spolupráce	zaměstnavatelů,	škol a	Úřadu	práce	České	republiky

3.	cíl Udržitelnost	 a	 evaluace	 regionální	 sektorové	 dohody	 jako	 nástroje	

napomáhajícího	 rozvoji	 oboru	 chemického	 průmyslu	 v	 dlouhodobém	 časovém	

horizontu

3.1 Realizace	pravidelných	setkání	realizačních	partnerů	regionální	sektorové	dohody

3.2	Propagace	regionální	sektorové	dohody

2.2 PŘEHLED	OPATŘENÍ	

Cíle	a	jednotlivá	opatření	vč.	definování	konkrétních	akcí	podporujících	příslušné	opatření	jsou	

podrobně	rozebrány	v následující	Tabulce	č.	1	– Struktura	záznamů	k realizační	části	regionální	

sektorové	dohody.

Příloha č. 1



9

Tabulka	č.	1:	 Struktura	záznamu	k realizační	části	Regionální	sektorové	dohody

Cíl Opatření Akce	podporující	příslušné	opatření Realizační	partneři	RSD Termín	realizace	od-do Výstupy

1.	Podpora	dalšího	
vzdělávání	v	
oborech	spjatých	s	
chemickým	
průmyslem

1.1	Vytvoření	
vzdělávacího	
zázemí	pro	další	
vzdělávání

1.1.1	Vytvoření	nové	profesní	kvalifikace	
„chemik“	(základní	kvalifikace)

Gymnázium	a	SOŠ	dr.	V.	
Šmejkala,	zaměstnavatelé

do	září	2015

Nová	profesní	
kvalifikace	
„chemik“	
implementována	
do	systému	NSK

1.1.2	Akreditace	vybraných	nových	
vzdělávacích	programů

Gymnázium	a	SOŠ	dr.	V.	
Šmejkala,	zaměstnavatelé

do	listopadu	2015	a dále	
průběžně	dle	potřeby	
nových	kurzů

Vzdělávací	nabídka	
ve	vybraných	
rekvalifikačních	
kurzech

1.1.3	Implementace	systému	NSK	–
zajištění	autorizovaných	osob	pro	
vybrané	profesní	kvalifikace

Krajská	hospodářská	komora	
Ústeckého	kraje,	Gymnázium	
a	SOŠ	dr.	V.	Šmejkala,	
zaměstnavatelé

do	září	2015	a	dále	
průběžně	dle	potřeby	
nových	profesních	
kvalifikací

Autorizované	
osoby	pro	vybrané
profesní	kvalifikace

1.1.4	Zajištění	povinné	přípravy	
autorizovaných	zástupců

Krajská	hospodářská	komora	
Ústeckého	kraje

do	srpna	2015

Vzdělávání	
(seminář)	pro	
autorizované	
zástupce

1.1.5	Zajištění	možnosti	a	zázemí	
vzdělávání	lektorů	– autorizace	pro	
profesní	kvalifikaci,	akreditace	kurzu	

Krajská	hospodářská	komora	
Ústeckého	kraje

do	srpna	2015
Autorizovaná	
osoba,	vzdělávací	
nabídka

1.1.6	Zajištění	podmínek	pro	existenci	
doplňkové	nabídky	dalšího	odborného	
profesního	vzdělávání	v neakreditovaných	
kurzech

Gymnázium	a	SOŠ	dr.	V.	
Šmejkala,	zaměstnavatelé

od	července	2015	
průběžně	dle	potřeby	
vzdělávacích	aktivit

Vzdělávací	nabídka	
ve specifických	
neakreditovaných	
kurzech

1.1.7.	Vytvořit	model	spolupráce	
technických	fakult	UJEP	a	VŠCHT	
zaměřený	na	podporu	rozvoje
vysokoškolského	vzdělávání	inženýrského	
chemického	zaměření

Univerzita	Jana	Evangelisty	
Purkyně	v	Ústí	nad	Labem,	
Vysoká	škola	chemicko-
technologická	v Praze,	
Výzkumný	ústav	anorganické	
chemie,	a.	s./UniCRE

do listopadu 2015

Funkční	dohoda	
partnerů	zaměřená	
na	vysokoškolské	
inženýrské	
vzdělávání	v	
regionu

Příloha č. 1



10

2.	Podpora	činnosti	
platformy	
chemického	
průmyslu	směřující	
k	systémovému	
rozvoji	lidských	
zdrojů	v	Ústeckém	
kraji	v	tomto	oboru

2.1	Spolupráce	
zaměstnavatelů,	
škol	a	Úřadu	práce	
České	republiky

2.1.1	Kontinuální	monitoring	a	hlášení	
volných	pracovních	míst	a analýza	
budoucí	potřeby	pracovní	síly	- volných	
pracovních	míst	vč.	identifikování	
požadavků	na	kvalifikaci	nových	
zaměstnanců

Krajská	hospodářská	komora	
Ústeckého	kraje,	ÚP	ČR,	
zaměstnavatelé

od	září	2015	průběžně,	
min.	jednou	za	čtvrtletí

Vzájemná	
spolupráce	
směřující	ke	
zvýšení	
kvalifikovanosti	a	
zaměstnatelnosti	
v chemickém	
průmyslu

2.1.2	Přenos	informací	o	možnostech	
zaměstnavatelů	čerpat	finance	na	
vzdělávací	aktivity	současných	
i budoucích	zaměstnanců,	zvyšování	
zaměstnanosti	apod.	(vč.	informací	
k možnosti	využívání	prostředků	
strukturálních	fondů	EU	2014	– 2020)

Krajská	hospodářská	komora	
Ústeckého	kraje,	ÚP	ČR,	
zaměstnavatelé

od	září	2015	průběžně,	
min.	jednou	za	čtvrtletí	
a při	aktuálních	výzvách

2.1.3	Podpora	a	popularizace	chemického	
průmyslu	jako	atraktivního	oboru	pro	
zaměstnání	a	sjednocení	komunikačních	a	
propagačních	kanálů na	této	úrovni

Všichni	partneři
od	podpisu	dohody	
průběžně

Tematicky	
zaměřené	
semináře/konferen
ce/workshopy,	
specificky	
orientované	
expozice	v rámci	
regionálních	výstav	
a	veletrhů	spjatých	
s oblastí	
chemického	
průmyslu

3.	Udržitelnost	a	
evaluace	regionální	
sektorové	dohody	
jako	nástroje	
napomáhajícího	
rozvoji	oboru	
chemického	
průmyslu	v	
dlouhodobém	
časovém	horizontu

3.1	Realizace	
pravidelných	
setkání	realizačních	
partnerů	regionální	
sektorové	dohody

3.1.1	Vyhodnocení	 realizovaných	aktivit Všichni	partneři
leden	2016	a	dále	1x	
ročně	nebo	dle	potřeby

Pracovní	setkání

3.1.2	Návrh	revize	stávajících	cílů	a	
opatření regionální	sektorové	dohody a	
návrh	cílů	a	opatření	nových

Všichni	partneři
leden	2016	a	dále	1x	

ročně	nebo	dle	potřeby Pracovní	setkání

3.2	Propagace	
regionální	
sektorové	dohody

3.2.1	Informační	kampaň	o	výsledcích	
aktivit	RSD

Všichni	partneři
od	podpisu	dohody	
průběžně	dle	realizace	
aktivit

Tiskové	zprávy,	
propagační	aktivity

Příloha č. 1



11

2.3 PODPISY	A	DATUM	

_______________________________________

Ing.	Jan	Kadraba,	za	odbor	regionálního	rozvoje

Krajského úřadu Ústeckého	kraje

_______________________________________

Ing.	Jiří	Pánek, vedoucí	referátu	zprostředkování	a	poradenství

Úřadu	práce	České	republiky – krajské	pobočky	v Ústí	nad	Labem

_______________________________________

Mgr.	Martina	Francírková

ředitelka Krajské	hospodářské	komory	Ústeckého	kraje

_______________________________________

XXX

xxx Svazu průmyslu	a	dopravy	České	republiky

_______________________________________

Jiří	Cingr

předseda Regionální rady odborových svazů ČMKOS Ústeckého kraje

_______________________________________

Dr.	Ing.	Jan	Kvarda

xxx Svazu	chemického	průmyslu	ČR

Příloha č. 1



12

__________________________

Jiří	Vrablec	

místopředseda	– sekce	chemie Odborového svazu ECHO

_______________________________________

Prof.	Ing.	Jiřina	Jílková,	CSc.

prorektorka	pro	vědu Univerzity Jana	Evangelisty	Purkyně	v	Ústí	nad	Labem

_______________________________________

Ing.	Zdeňka	Pelešková

vedoucí	studijního	centra	Vysoké školy chemicko-technologické v	Mostě

_______________________________________ _______________________________________

Ing.	Mgr.	Michal	Šidák Ing.	Petr	Hetto

ředitel	Gymnázia a	Střední	odborné školy

dr.	Václava	Šmejkala,	Ústí	nad	Labem,	

příspěvkové organizace

personální	ředitel	Spolku pro	chemickou	

a	hutní	výrobu,	akciové společnosti

_______________________________________ _______________________________________

Ing.	Jan	Tyl

xxx společnosti	AGC	Flat	Glass	Czech	a.s.,	- člen	

AGC	Group

Ing.	František	Svoboda

ředitel společnosti	Výzkumný	ústav	

anorganické	chemie,	a.	s.

Příloha č. 1



13

_______________________________________ _______________________________________

Mgr.	Michal	Kurka	

vedoucí	právního	oddělení	společnosti	

Lovochemie,	a.s.

xxx

xxx společnosti	UNIPETROL	RPA,	a.s.

_______________________________________ _______________________________________

Ing.	Karel	Svoboda

prokurista	společnosti	Euro	Support	

Manufacturing	Czechia,	s.r.o.

Ing.	Vladimír	Zemánek

jednatel společnosti	Cheminvest,	s.r.o.

_______________________________________

Ing.	Rudolf	Jung	

jednatel	společnosti	Qwert	Rubber,	s.r.o.

V Ústí	nad	Labem,	dne	……………………………	2015

Příloha č. 1



14

3 Akční	plán	regionální	sektorové	dohody

3.1 POSLÁNÍ	AKČNÍHO	PLÁNU	

Akční	 plán	 je	 operativní	 nástroj	 zajišťující	 pružnou	 realizaci	 regionální	 sektorové	 dohody	

výkonnými	 partnery	 a	 umožňující	 průběžné	 zapojování	 dalších	 subjektů	 do	 realizace	 aktivit	

regionální	sektorové	dohody.	

Obsahem	 této	 části	 je	 konkrétní	 vymezení	 akcí,	 které	 vedou	 k plnění	 opatření	 z II.	 části	

regionální	sektorové	dohody.

Přehled	dílčích	aktérů	pro	podpis	realizace	aktivit:

 Českomoravské konfederace odborových	svazů,

 Krajská	hospodářská	komora	Ústeckého	kraje,

 Odborový	svaz	ECHO,

 Svaz	průmyslu a	dopravy	České	republiky,

 Svaz	chemického	průmyslu	České	republiky,

 Ústecký	kraj,

 Úřad	práce	ČR	– krajská	pobočka	Ústí	nad	Labem,

 Gymnázium	a	Střední	odborná	škola	dr.	Václava	Šmejkala,	Ústí	nad	Labem,	příspěvková	

organizace,

 Vysoká	škola	chemicko-technologická v Mostě,

 Univerzita Jana	Evangelisty	Purkyně	v	Ústí	nad	Labem,

 AGF	FLAT	Glass	Czech	a.s.,	člen	AGC	Group,

 Euro	Support	Manufacturing	Czechia,	s.r.o.,

 Cheminvest,	s.r.o.,

 Lovochemie, a.s.,

 Qwert	Rubber,	s.r.o.,

 Spolek	pro	chemickou	a	hutní	výrobu,	akciová	společnost,

 UNIPETROL	RPA,	a.s.,

 Výzkumný	ústav	anorganické	chemie, a.s.

3.2 STRUKTURA	AKČNÍHO	PLÁNU	

Akční	 plán	 vymezuje	 konkrétní	 akce	 naplňující	 jednotlivá	 opatření.	 Stanovuje	 realizační	

partnery	 a	 časový	 rámec	 plnění. Akční	 plán	 vymezuje	 závazky jednotlivých	 partnerů	

a zodpovědnost	 za	 přípravu	 a	 realizaci	 dané	 akce.	 Jednotlivé	 akce	mají	 stanoveny	 indikátory	

úspěšnosti	 jednotlivých	 akcí,	 díky	 kterým	 bude	 možné	 vyhodnotit	 účinnost	 akcí	 (způsob,	

interval,	subjekty	a	pravidla	hodnocení).	

Příloha č. 1



15

Tabulka	č.	2:	 Struktura	záznamu	v akčním	plánu

Číslo	cíle/	
opatření/
akce	

Název	akce Popis	akce
Odpovědní	výkonní	

partneři
Indikátor

Způsob	
vyhodnocování	
plnění	indikátoru

Výstup/
přínos/
dopad

Termín	plnění

1.1.1

Vytvoření	nové	
profesní	
kvalifikace	
„chemik“

Aktivita	se	zaměří	na	zajištění
vytvoření	a schválení	
kvalifikačního	a	hodnotícího	
standardu	nové	profesní	
kvalifikace	„chemik pro	
základní	kompetence“.
(autorizující	orgán	–
Ministerstvo	průmyslu	a	
obchodu) a	návazná	
implementace	této	nové	
profesní	kvalifikace	do	
struktury	NSK.

Gymnázium	a	SOŠ	dr.	V.	
Šmejkala,	zaměstnavatelé	
– definování	obsahu	
kvalifikačního	a	
hodnotícího	standardu	
nové	profesní	kvalifikace

Krajská	hospodářská	
komora	Ústeckého	kraje –
předložení	návrhu	
kvalifikačního	a	
hodnotícího	standardu	
nové	profesní	kvalifikace	
ke	schválení

Nová	profesní	
kvalifikace	„chemik	
pro	základní	
kompetence“.

Ověření	
implementace	nové	
profesní	kvalifikace	
„chemik“	do	struktury	
NSK

Rozšíření	spektra	profesních	
kvalifikací	ve	skupině	oborů	
„Technická	chemie	a	chemie	
silikátů“	a	s ní	přímo	
provázaná	možnost	realizovat	
vzdělávání	osob	v této	nové	
profesní	kvalifikaci	a	tím	
zvýšit	jejich	šance	na	
uplatnění	se	na	trhu	práce	
v Ústeckém	kraji.

do	září	2015

1.1.2

Akreditace	
vybraných	nových	
vzdělávacích	
programů

Tato	aktivita	se	zaměří	
především	na	zajištění	
nabídky	adekvátních	
akreditovaných	vzdělávacích	
příležitostí	spjatých	jak	s již	
existujícími	profesními	
kvalifikacemi	ve	skupině	
oborů	„Technická	chemie	a	
chemie	silikátů“,	tak	s novou	
profesní	kvalifikací	„chemik“.

Gymnázium	a	SOŠ	dr.	V.	
Šmejkala,	zaměstnavatelé	
– spolupráce	na	
definování	obsahů	
vzdělávacích	programů	a	
zajištění	jejich	akreditace

Nové	akreditované	
vzdělávací	
programy	na	úrovni	
dalšího	vzdělávání.

Ověření	vzniku	a	
akreditace	nových	
vzdělávacích	
programů	
zaměřujících	se	na	
rozvoj	kompetencí	
pro	skupinu	oborů	
„Technická	chemie	a	
chemie	silikátů“

Nově	akreditované	vzdělávací	
programu	na	úrovni	dalšího	
vzdělávání	umožní	realizovat	
vzdělávání	jak evidovaných	
uchazečů	a	zájemců	o	
zaměstnání,	tak	i	dalších	osob	
majících	o	danou	oblast	zájem,	
čímž	by	měla	vhodným	
způsobem	posílena	
kvalifikační	struktura	osob	
v Ústeckém	kraji,	kteří	by	
mohli	nalézt	své	uplatnění	u	
některého	z místních	
zaměstnavatelů.

do	listopadu	
2015	a dále	
průběžně	dle	
potřeby	nových	
kurzů

1.1.3
Implementace	
systému	NSK	–

V	úvodní	fázi	vyberou	
zaměstnavatelé	ze	skupiny	

Gymnázium	a	SOŠ	dr.	V.	
Šmejkala - předkládání	

Vznik	
autorizovaných	

Nové	autorizované	
osoby	pro	vybrané	

V	provázanosti	s opatřením	
1.1.2	zajištění	možnosti	

do	září	2015	
a dále	průběžně	

Příloha č. 1



16

Číslo	cíle/	
opatření/
akce	

Název	akce Popis	akce
Odpovědní	výkonní	

partneři
Indikátor

Způsob	
vyhodnocování	
plnění	indikátoru

Výstup/
přínos/
dopad

Termín	plnění

zajištění	
autorizovaných	
osob	pro	vybrané	
profesní	
kvalifikace

oborů	„Technická	chemie	a	
chemie	silikátů“	potřebné	
profesní	kvalifikace,	které	se	
z pohledu	chemického	
průmyslu	a	rozvoje	
zaměstnanosti	v jeho	rámci	
v Ústeckém	kraji	jeví	jako	
nejvýznamnější.	Pro	tyto	
profesní	kvalifikace	budou	
připraveny	žádosti	o	
autorizace,	přičemž	
autorizovaní	zástupci	budou	
nominováni z řad	
zaměstnavatelů	a	Gymnázia	a	
SOŠ	dr.	V.	Šmejkala.
Žádosti	o	autorizace	bude	
předkládat	Gymnázium	a	SOŠ	
dr.	V.	Šmejkala.	Na	
materiálně-technickém	
zabezpečení	budou	
spolupracovat	všichni	
partneři.

žádostí	o autorizace,	

zaměstnavatelé - výběr	
potřebných	kvalifikací,	
kontinuální	vzájemná	
komunikace.

osob	pro	
požadované	
profesní	kvalifikace

profesní	kvalifikace	ve	
skupině	oborů	
„Technická	chemie	a	
chemie	silikátů“

dosažení	kvalifikací	
požadovaných	zaměstnavateli	
pro	současné	i	budoucí	
zaměstnance.

dle	potřeby	
nových	
profesních	
kvalifikací

1.1.4

Zajištění	povinné	
přípravy	
autorizovaných	
zástupců

Cílem	aktivity	je	zajištění	
povinné	přípravy	
autorizovaných	zástupců	
zaměřené	na	praktickou	
aplikaci	části	první	hlavy	III	a	
IV	zákona	č. 179/2006	Sb.,	o	
ověřování	a uznávání	
výsledků	dalšího	vzdělávání	a	

Krajská	hospodářská	
komora	Ústeckého	kraje -
zodpovědnost	za	
zprostředkování	realizace	
vzdělávacího	kurzu	pro	
přípravu	autorizovaných	
zástupců

Připravení	
autorizovaní	
zástupci.

Seznam	osob,	které	
úspěšně	absolvovaly	
nezbytné	vzdělávací	
aktivity.

Kompetentní	zástupci	
autorizovaných	osoby,	kteří	
budou	moci	kvalifikovaně	
ověřovat	kompetence	osob	
směřujících	k získání	profesní	
kvalifikace.

do	srpna	2015

Příloha č. 1



17

Číslo	cíle/	
opatření/
akce	

Název	akce Popis	akce
Odpovědní	výkonní	

partneři
Indikátor

Způsob	
vyhodnocování	
plnění	indikátoru

Výstup/
přínos/
dopad

Termín	plnění

o	změně	některých	zákonů	
(zákon	o	uznávání	výsledků	
dalšího	vzdělávání),	a	
přípravu	zaměřenou	na	
vzdělávání	a hodnocení	
dospělých	s	důrazem	na	
psychologické	aspekty	
ověřování	výsledků	
vzdělávání	u	dospělých	v	
rozsahu	minimálně	12 hodin.

1.1.5

Zajištění	možnosti	
a	zázemí	
vzdělávání	lektorů	
– autorizace	pro	
profesní	
kvalifikaci,	
akreditace	kurzu

Pro	zástupce	zaměstnavatelů,	
kteří	se	budou	lektorsky	
podílet	na	výuce	
v akreditovaných	
programech,	bude	připraven	
kurz	a zároveň	zajištěna	
autorizovaná	osoba	pro	
profesní	kvalifikaci	Lektor	
dalšího	vzdělávání

Krajská	hospodářská	
komora	Ústeckého	kraje -
zodpovědnost	za	
zprostředkování	realizace	
vzdělávacího	kurzu

Akreditovaný	kurz,	
autorizovaná	osoba	
pro	profesní	
kvalifikaci	Lektor	
dalšího	vzdělávání	
(75-001-T)

Nabídka	odborné	
přípravy	a	zkoušky	
z profesní	kvalifikace	
Lektor	dalšího	
vzdělávání

Možnost	zajištění	odborně	
kvalifikované	přípravy	
budoucích	lektorů	z řad	
zaměstnavatelů.

od	podpisu	
dohody	do	září	
2015

1.1.6

Zajištění	
podmínek	pro	
existenci	
doplňkové	
nabídky	dalšího	
odborného	
profesního	
vzdělávání	
v neakreditovanýc
h	kurzech

V	úvodní	fázi	proběhne	
identifikace	dalších	
vzdělávacích	potřeb	
zaměstnavatelů,	které	
obsahově	neodpovídají	
existujícím	profesním	
kvalifikacím	a	na	ně	
navazujícím	akreditovaným	
kurzům.	Na	základě	
zjištěných	potřeb	bude	
definována	adekvátní	

Gymnázium	a	SOŠ	dr.	V.	
Šmejkala a
zaměstnavatelé -
spolupráce	na	identifikaci
dalších	vzdělávacích	
potřeb	mimo	rámec	
profesních	kvalifikací	a	
definování	adekvátní	
vzdělávací	nabídky

Existence	nabídky	
nových,	
neakreditovaných	
vzdělávacích	kurzů	
zaměřujících	se	
svým	obsahem	na	
obor	chemického	
průmyslu.

Seznam	nových,	
neakreditovaných	
vzdělávacích	kurzů	
v nabídce.

Neakreditované	vzdělávací	
kurzy	umožní	pružně	reagovat	
na	dynamicky	se	měnící	
požadavky	zaměstnavatelů	na	
kompetence	svých	
zaměstnanců,	které	zároveň	
nevyžadují	absolvování	časově	
a	organizačně	náročnějších	
kurzů	akreditovaných.

od	července	
2015	průběžně	
dle	potřeby	
vzdělávacích	
aktivit

Příloha č. 1



18

Číslo	cíle/	
opatření/
akce	

Název	akce Popis	akce
Odpovědní	výkonní	

partneři
Indikátor

Způsob	
vyhodnocování	
plnění	indikátoru

Výstup/
přínos/
dopad

Termín	plnění

vzdělávací	nabídka.

1.1.7

Vytvořit	model	
spolupráce	
technických	fakult	
UJEP	a	VŠCHT	
zaměřený	na	
podporu	rozvoje
vysokoškolského	
vzdělávání	
inženýrského	
chemického	
zaměření

Prostřednictvím	vzájemné	
intenzivní	komunikace	a	
spolupráce	UJEP	a	VŠCHT	
usilovat	o	rozvoj	
vysokoškolského	vzdělávání	
s inženýrským	chemickým
zaměřením	v rámci	
Ústeckého	kraje,	který	by	
v budoucnu	generoval	vysoce	
kvalifikovanou	pracovní	sílu	
uplatnitelnou	v řídících	a	
vysoce	specializovaných	
funkcích	v rámci	chemického	
průmyslu	v Ústeckém	kraji.

Univerzita	Jana	
Evangelisty	Purkyně	v	
Ústí	nad	Labem,	Vysoká	
škola	chemicko-
technologická	v Praze,	
Výzkumný	ústav	
anorganické	chemie,	a.	s./
UniCRE

Rozvinutý	model	
spolupráce	
technických	fakult	
UJEP	a	VŠCHT

Ze	strany	technických	
fakult	UJEP	a	VŠCHT	
potvrzený	fungující	
model	spolupráce,	
potenciálně	též	nový	
inženýrský	
vysokoškolský	
program	s chemickým	
zaměřením

Funkční	dohoda	partnerů	
zaměřená	na	vysokoškolské	
inženýrské	vzdělávání	v	
regionu.

do	listopad 2015

2.1.1

Kontinuální	
monitoring	a	
hlášení	volných	
pracovních	míst	
a analýza	budoucí	
potřeby	pracovní	
síly	- volných	
pracovních	míst	
vč.	identifikování	
požadavků	na	
kvalifikaci	nových	
zaměstnanců

Zaměstnavatelé	budou	ÚP	ČR	
průběžně	komunikovat	
nabídku	aktuálně	volných	
pracovních	míst	a	ve	
spolupráci	s ním a	Krajskou	
hospodářskou	komorou	
Ústeckého	kraje budou	
zároveň	rozvíjet	predikce	
směřující	k identifikaci	
střednědobého	odhadu	
potřeby	pracovních	míst	a	
kvalifikačních	požadavků	na	
tato	pracovní	místa	v	
budoucnu.	ÚP	ČR	tak	získá	

Krajská	hospodářská
komora	Ústeckého	kraje	-
kontinuální	komunikace	
směrem	
k zaměstnavatelům	
s cílem	podpořit	jejich	
motivaci	pro	
komunikování	nejen	
volných	pracovních	míst,	
ale	i	předvídání	
budoucích	potřeb	na	
úrovni	lidských	zdrojů	a	
spolupráce	na	definování	
predikcí	budoucích	

Fungující	
kontinuální	
obousměrná	
komunikace	mezi	
zaměstnavateli	a	ÚP	
ČR	(facilitace	této	
komunikace	může	
být	podpořena	
z úrovně	Krajské	
hospodářské	
komory	Ústeckého	
kraje).

Komunikace	mezi	
úřadem	práce	
a zaměstnavateli,	
poradenství	ze	strany	
Úřadu	práce

Zajištění	reálného	vhledu	ÚP	
ČR	do	potřeb	zaměstnavatelů,	
který	může	být	komunikován	
dalším	významným	aktérům	
trhu	práce	vč.	potenciálních	
zaměstnanců;	zajištění	
informačních	vstupů	pro	
možnost	organizace	
potřebných	rekvalifikačních	
aktivit	navázaných	na	potřeby	
zaměstnavatelů;	možnost	
predikovat	vývoj	trhu	práce	
v oboru	chemického	průmyslu	
ve	střednědobé	perspektivě.

od	září	2015	
průběžně,	min.	
jednou	za	
čtvrtletí	
(průběžně)

Příloha č. 1



19

Číslo	cíle/	
opatření/
akce	

Název	akce Popis	akce
Odpovědní	výkonní	

partneři
Indikátor

Způsob	
vyhodnocování	
plnění	indikátoru

Výstup/
přínos/
dopad

Termín	plnění

podklady	pro	možnost	
zajištění	odpovídajících	
pracovníků	pro	
zaměstnavatele	včetně	jejich	
případné	rekvalifikace.

kvalifikačních	potřeb,	

ÚP	ČR	- komplexní	
vyhodnocování	informací	
o	volných	pracovních	
místech,	identifikace	
požadavků	na	kvalifikaci	
nových	zaměstnanců.

2.1.2

Přenos	informací	
o	možnostech	
zaměstnavatelů	
čerpat	finance	na	
vzdělávací	aktivity	
současných	
i budoucích	
zaměstnanců,	
zvyšování	
zaměstnanosti	
apod.	(vč.	
informací	
k možnosti	
využívání	
prostředků	
strukturálních	
fondů	EU	2014	–
2020)

Cílem	tohoto	opatření	je	
zajistit	aby	měli	
zaměstnavatelé	k dispozici	
vždy	aktuální	a	komplexní	
informace	o	možnost	čerpání	
financí	nejen	na	rozvoj	
vzdělávání	stávajících	i	
potenciálních	zaměstnanců,	
ale	i	na	zvyšování	
zaměstnanosti	vč.	rozvoje	
flexibilních	forem	organizace	
práce	a	dalších	aktivit	
podporujících	mj.	rozvoj	
rovných	příležitostí	
k přístupu	k zaměstnání.	
Mimořádný	význam	na	této	
úrovni	mají	informace	
spojené	s možností	čerpání	
finančních	prostředků	
strukturálních	fondů	EU	pro	
období	2014	– 2020.

Krajská	hospodářská
komora	Ústeckého	kraje	
a ÚP	ČR	- spolupráce	při	
komunikování	všech	
aktuálních	dotačních	
příležitostí	využitelných	
pro	další	rozvoj	
stávajících	i	budoucích	
zaměstnanců	směrem	
k zaměstnavatelům	-
pravidelné	zasílání	
informací	
zaměstnavatelům;	
asistence	a	poradenská	
pomoc při	přípravě	
jednotlivých	žádostí	o	
finanční	podporu

Elektronický	
informační	bulletin	
zasílaný	
v pravidelných	
intervalech	
zaměstnavatelům.

Přenos	informací

Efektivní	a	kontinuální	přistup	
zaměstnavatelů	k informacím	
o	možnostech	čerpání	
finančních	prostředků, umožní	
řešit	zodpovědněji	
problematiku	rozvoje	jak	na	
úrovni	kvalifikačních	potřeb,	
tak	na	úrovni	potřeb	zajištění	
pracovní	síly	v adekvátním	
množství	a	kvalitě.

od	září	2015	
průběžně,	min.	
jednou	za	
čtvrtletí	a při	
aktuálních	
výzvách

2.1.3 Podpora	a	 Cílem	této	aktivity	je	 Všichni	partneři	a	další	 Realizované	akce,	 Tematicky	zaměřené	 Chemický	průmysl	vnímaný	 od	podpisu	

Příloha č. 1



20

Číslo	cíle/	
opatření/
akce	

Název	akce Popis	akce
Odpovědní	výkonní	

partneři
Indikátor

Způsob	
vyhodnocování	
plnění	indikátoru

Výstup/
přínos/
dopad

Termín	plnění

popularizace	
chemického	
průmyslu	jako	
atraktivního	
oboru	pro	
zaměstnání	a	
sjednocení	
komunikačních	a	
propagačních	
kanálů	na	této	
úrovni

představit	chemický	průmysl	
jako	i	v současné	době	se	
neustále	rozvíjející,	moderní	
a	inovativní	obor.	Vedle	
oboru	samotného	se	
propagace	soustředí	na	
představení	povolání,	která	
se	v tomto	oboru	uplatňují	a	
vzdělávacích	cest,	které	
možnosti	jejich	výkonu	vedou	
(vč.	představení	profesních	
kvalifikací	ze	skupiny	oborů	
„Technická	chemie	a	chemie	
silikátů“).

subjekty které	svým	
charakterem	
přispějí	
k popularizaci	
chemického	
průmyslu.

semináře/konference
/workshopy,	
specificky	
orientované	expozice	
v rámci	regionálních	
výstav	a	veletrhů	
spjatých	s oblastí	
chemického	průmyslu
/	chemická	olympiáda

jako	tradiční,	pro	kraj	
významný,	neustále	se	
rozvíjející,	společensky	i	
environmentálně	odpovědný	
obor,	který	vytváří	atraktivní	
pracovní	příležitosti.

dohody	
průběžně

3.1.1	
Vyhodnocení	
realizovaných	
aktivit

V	rámci	pravidelného	
setkávání	signatářů	dohody	
(s	možností	přizvání	dalších	
relevantních	subjektů)	budou	
vyhodnocovány	aktivity	
realizované	v uplynulém	
období.

Všichni	partneři	a	další	
subjekty

Pracovní	setkání	a	
zprávy	
o vyhodnocených	
aktivitách.

Vyhodnocení	průběhu	
plnění	aktivit	RSD	a	
jejich	přínosu	
s ohledem	na	cíle	RSD

Zajištění	evaluace	
a udržitelnosti	dohody.

leden	2016	a	
dále	1x	ročně	
nebo	dle	
potřeby

3.1.2

Návrh	revize	
stávajících	cílů	a	
opatření	
regionální	
sektorové	dohody	
a	návrh	cílů	a	
opatření	nových

Na	základě	zhodnocení	
dosavadního	průběhu	a	
plnění	stanovených	
indikátorů	budou	revidována	
stávající	opatření	tak,	aby	
reflektovala	dosavadní	vývoj	
a plnění	dohody	a	případně	
byla	navrhnuta	opatření	
nová.

Všichni	partneři	a	další	
subjekty

Pracovní	setkání	a	
zpráva	
o revidovaných	
aktivitách

Aktualizace	RSD
Zajištění	evaluace	
a udržitelnosti	dohody

leden	2016	a	

dále	1x	ročně	

nebo	dle	potřeby

Příloha č. 1



21

Číslo	cíle/	
opatření/
akce	

Název	akce Popis	akce
Odpovědní	výkonní	

partneři
Indikátor

Způsob	
vyhodnocování	
plnění	indikátoru

Výstup/
přínos/
dopad

Termín	plnění

3.2.1	

Informační	
kampaň	o	
výsledcích	aktivit	
RSD

Plnění	jednotlivých	aktivit	
dohody	bude	prezentováno	
široké	veřejnosti	s cílem	
informovat	o	přínosu	tohoto	
nástroje.

Všichni	partneři	a	další	
subjekty

Tiskové	zprávy,	
informační	
materiály

Tiskové	zprávy,	
informační	materiály

Zajištění	informovanosti	
o realizaci	a	naplňování	RSD

od	podpisu	
dohody	
průběžně	dle	
realizace	aktivit

Příloha č. 1



22

3.3 PODPISY	A	DATUM	

…………………………………………………

Ing.	Jan	Kadraba,	za	odbor	regionálního	rozvoje

Krajského úřadu Ústeckého kraje

Podílí	se	na	plnění	akce:

2.1.3,	3.1.1,	3.1.2	a	3.2.1

…………………………………………………

xxx Úřad	práce	České	republiky	– krajská	pobočka v Ústí	

nad	Labem

Podílí	se	na	plnění	akce:

2.1.1, 2.1.2,	2.1.3,	3.1.1,	3.1.2	a	3.2.1

…………………………………………………

Ing.	Martina	Francírková	

ředitelka	Krajské	hospodářské	komory	Ústeckého	kraje

Podílí	se	na	plnění	akce:

1.1.1,	1.1.4,	1.1.5,	2.1.1,	2.1.2,	2.1.3,	

3.1.1,	3.1.2	a	3.2.1

…………………………………………………

XXX

xxx Svazu	průmyslu	a	dopravy	České	republiky

Podílí	se	na	plnění	akce:

2.1.3,	3.1.1,	3.1.2	a	3.2.1

…………………………………………………

Jiří	Cingr

předseda	Regionální rady odborových svazů ČMKOS 

Ústeckého kraje

…………………………………………………

Dr.	Ing.	Jan	Kvarda

xxx Svazu chemického	průmyslu	České	republiky

Podílí	se	na	plnění	akce:

2.1.3,	3.1.1,	3.1.2	a	3.2.1

Podílí	se	na	plnění	akce:

2.1.3,	3.1.1,	3.1.2	a	3.2.1

Příloha č. 1



23

…………………………………………………

Jiří	Vrablec	

místopředseda	– sekce	chemie	Odborového	svazu	ECHO

Podílí	se	na	plnění	akce:

2.1.3,	3.1.1,	3.1.2	a	3.2.1

…………………………………………………

Prof.	Ing.	Jiřina	Jílková,	CSc.

prorektorka	pro	vědu Univerzity Jana	Evangelisty	

Purkyně	v	Ústí	nad	Labem

Podílí	se	na	plnění	akce:

1.1.7,	2.1.3,	3.1.1,	3.1.2	a	3.2.1

…………………………………………………

Ing.	Zdeňka	Pelešková

vedoucí	studijního	centra	Vysoké	školy	chemicko-

technologické	v	Mostě

…………………………………………………

Ing.	Mgr.	Michal	Šidák	

ředitel	Gymnázia	a	Střední	odborné	školy	dr.	Václava	

Šmejkala,	Ústí	nad	Labem,	příspěvkové	organizace

…………………………………………………

Ing.	Petr	Hetto

personální	ředitel Spolku pro	chemickou	a	hutní	výrobu,	

akciové	společnosti

Podílí	se	na	plnění	akce:

1.1.7,	2.1.3,	3.1.1,	3.1.2	a	3.2.1

Podílí	se	na	plnění	akce:

1.1.1,	1.1.2,	1.1.3,	1.1.6,	2.1.3,	

3.1.1,	3.1.2	a	3.2.1

Podílí	se	na	plnění	akce:

1.1.1,	1.1.2,	1.1.3,	1.1.6,	2.1.3,

3.1.1,	3.1.2	a	3.2.1

Příloha č. 1



24

…………………………………………………

Ing.	Jan	Tyl

xxx společnosti	AGC	Flat	Glass	Czech	a.s.,	- člen	AGC	

Group

Podílí	se	na	plnění	akce:

1.1.1,	1.1.2,	1.1.3,	1.1.6,	2.1.3,

3.1.1,	3.1.2	a	3.2.1

…………………………………………………

Ing.	František	Svoboda

ředitel	společnosti	Výzkumný	ústav	anorganické	chemie,	

a.	s.

Podílí	se	na	plnění	akce:

1.1.1,	1.1.2,	1.1.3,	1.1.6,	1.1.7,

2.1.3,	3.1.1,	3.1.2	a	3.2.1

…………………………………………………

Mgr.	Michal	Kurka	

vedoucí	právního	oddělení	společnosti	Lovochemie,	a.s.

Podílí	se	na	plnění	akce:

1.1.1,	1.1.2,	1.1.3,	1.1.6,	2.1.3,

3.1.1,	3.1.2	a	3.2.1

…………………………………………………

xxx

xxx společnosti	UNIPETROL	RPA,	a.s.

Podílí	se	na	plnění	akce:

1.1.1,	1.1.2,	1.1.3,	1.1.6,	2.1.3,

3.1.1,	3.1.2	a	3.2.1

…………………………………………………

Ing.	Karel	Svoboda

prokurista	společnosti	Euro	Support	Manufacturing	

Czechia,	s.r.o.

Podílí	se	na	plnění	akce:

1.1.1,	1.1.2,	1.1.3,	1.1.6,	2.1.3,

3.1.1,	3.1.2	a	3.2.1

…………………………………………………

Ing.	Vladimír	Zemánek

jednatel	společnosti	Cheminvest,	s.r.o.

Podílí	se	na	plnění	akce:

1.1.1,	1.1.2,	1.1.3,	1.1.6,	2.1.3,

3.1.1,	3.1.2	a	3.2.1

Příloha č. 1



25

…………………………………………………

Ing.	Rudolf	Jung	

jednatel	společnosti	Qwert	Rubber,	s.r.o.

Podílí	se	na	plnění	akce:

1.1.1,	1.1.2,	1.1.3,	1.1.6,	2.1.3,

3.1.1,	3.1.2	a	3.2.1

Příloha č. 1


	usnesení 79.RÚK 1.4.2015
	Usnesení
	1) zřizovací listiny č.j. 222./2002 ze dne 18. prosince 2002, ve znění změn a dodatků příspěvkové organizace Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace, se sídlem Ryjice č.p. 1, PSČ 403 31, IČ: 72753536, dodatkem č. 29 ke zřizovací listině...
	2) zřizovací listiny č.j. 217./2002 ze dne 9. 3. 1998 ve znění změn a dodatků příspěvkové organizace Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace, se sídlem Jana Žižky 1304, 434 01 Most, IČ: 66112338, dodatkem č. 30 ke zřizovací listině dle př...
	3) zřizovací listiny č.j. 2013/2002 ze dne 1. 10. 1991 ve znění změn a dodatků příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00829048, dodatkem č. 60 ke zřizovací listině dle...
	1) Uzvýšení o částku 15 tis. Kč
	2) Uzvýšení o částku 1 201 tis. Kč
	3) Usnížení o částku 6 tis. Kč
	odbor sociálních věcí – UZ 13 233 – UsníženíU o částku 6 tis. Kč – účelová dotace  v rámci projektů:
	 „Komplexní program podpory mladých lidí na trh práce v Ústeckém kraji“ – snížení o částku 2 tis. Kč
	 „Komplexní program podpory zaměstnanosti cílových skupin s handicapem na trhu práce v Ústeckém kraji“ – snížení o částku 2 tis. Kč
	 „Podpora náhradní rodinné péče v Ústeckém kraji“ – snížení o částku 2 tis. Kč
	4) Uzvýšení o částku 9 tis. Kč
	5) Usnížení o částku 727 tis. Kč
	6) Uzvýšení o částku 31 tis. Kč
	7) Uzvýšení o částku 692 tis. Kč
	8) Uzvýšení o částku 507 tis. Kč
	9) Uzvýšení o částku 360 tis. Kč
	10) Uzvýšení o částku 2 058 tis. Kč
	11) Uzvýšení o částku 19 856 tis. KčU
	odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 19 856 tis. Kč – účelová dotace v rámci rozvojových programů:
	 UZ 33 024 – zvýšení o částku 284 tis. Kč – Bezplatná výuka českého jazyka  přizpůsobená potřebám žáků – cizinců ze třetích zemí na rok  2015 pro školy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
	 UZ 33 044 – zvýšení o částku 900 tis. Kč – Podpora logopedické prevence  v předškolním vzdělávání v roce 2015 pro školy dle přílohy č. 3  předloženého materiálu
	 UZ 33 163 – zvýšení o částku 80 tis. Kč – Podpora aktivit v oblasti primární  prevence rizikového chování na rok 2015 pro Střední školu  obchodu, řemesel a služeb a Základní školu, Ústí nad Labem,  příspěvkovou organizaci
	 UZ 33 166 – zvýšení o částku 1 875 tis. Kč –   Podpora soutěží a přehlídek  v zájmovém vzdělávání pro školní rok 2014/2015 pro školy dle  přílohy č. 4 předloženého materiálu
	 UZ 33 215 – zvýšení o částku 2 701 tis. Kč – Financování asistentů pedagoga pro  děti, žáky a studenty se zdravotním postižením na rok 2015 –  modul „A“ pro školy dle přílohy č. 5 předloženého materiálu
	 UZ 33 435 – zvýšení o částku 605 tis. Kč – Zajištění podmínek základního  vzdělávání nezletilých azylantů, osob požívajících doplňkové  ochrany, žadatelů o udělení mezinárodní ochrany na území České  republiky a dětí cizinců umístěných v zařízení pr...
	 UZ 33 457 – zvýšení o částku 13 411 tis. Kč –   Financování asistentů pedagoga  pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na rok  2015 pro školy dle přílohy č. 6 předloženého materiálu
	12) Uzvýšení o částku 88 tis. KčU
	13) Uzvýšení o částku 10 668 tis. KčU
	14) Uzvýšení o částku 18 000 tis. Kč
	15) Uzvýšení o částku 99 tis. KčU
	16) Uzvýšení o částku 467 tis. Kč
	odbor strategie, přípravy a realizace projektů – UZ 33 007 – zvýšení o částku
	467 tis. Kč – technická pomoc  v rámci Operačního programu  Vzdělávání pro konkurenceschopnost  2 – opatření 5.1 - rezerva
	o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
	o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
	rozhoduje
	rozhoduje
	rozhoduje
	rozhoduje
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku  Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
	B) ukládá
	rozhoduje
	rozhoduje
	rozhoduje
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	Termín: 30. 9. 2015
	Termín: 20. 4. 2015
	Termín: 30. 9. 2015
	Termín: 20. 4. 2015
	A) navrhuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	B) ukládá
	Termín: 31. 3. 2016
	Termín: 20. 4. 2015
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	Termín: 30. 6. 2015
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	Termín: 30. 11. 2015
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
	předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
	1. o vyřazení movitého majetku, a to:
	2. o prodeji movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
	1. o vyřazení movitého majetku, a to:
	2. o prodeji movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
	1. o vyřazení movitého majetku, a to:
	2. o prodeji movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
	1. o vyřazení movitého majetku, a to:
	2. o prodeji movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
	1. o vyřazení movitého majetku, a to:
	2. o prodeji movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
	1. o vyřazení movitého majetku, a to:
	2.  o předání movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
	2. o předání movitého majetku, dle přílohy č. 12 předloženého materiálu v celkové hodnotě 1 129 845,20 Kč včetně DPH do účetní evidence příspěvkové organizace Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, p...
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
	1. o vyřazení movitého majetku, a to:
	2. o předání movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
	1. o vyřazení movitého majetku, a to:
	2. o předání movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
	1. o vyřazení movitého majetku, a to:
	2. o předání movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
	1. o vyřazení movitého majetku, a to:
	2. o předání movitého majetku, a to:
	do účetní evidence Ústeckého kraje, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156.
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
	1. o vyřazení movitého majetku, a to:
	2. o předání movitého majetku, a to:
	75.
	Usnesení č. 121/79R/2015
	Rada Ústeckého kraje po jednání
	dle § 59 ods. 3 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů,
	76.
	Usnesení č. 122/79R/2015
	Rada Ústeckého kraje po projednání
	rozhoduje
	dle § 59 ods. 3 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů,
	1. o vyřazení movitého majetku, a to:
	Dlabačka vrtací                          4519017                          1989               28 397,-             0,-
	Výrobní číslo: nezjištěno
	Frézka srovnávací RSF 40         4519035                          2000               14 385,-             0,-
	Výrobní číslo: nezjištěno
	Pila pásová                                 4519007                          1989               11 409,-             0,-
	Výrobní číslo: nezjištěno
	Pila pásová                                 4519006                          1989               14 042,-             0,-
	Výrobní číslo: nezjištěno
	Protahovačka –                           4519029                          1989               56 692,-             0,-
	frézka tloušťkovací
	Výrobní číslo: nezjištěno
	Pila okružní DMFA 35               4519032                          2000               29 891,-             0,-
	Výrobní číslo: nezjištěno
	z účetní evidence příspěvkové organizace, Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace, se sídlem Na Průhoně 4800, 430 11 Chomutov, IČ: 41324641
	2. o poskytnutí daru movitého majetku, a to:
	Dlabačka vrtací                          4519017                          1989               28 397,-             0,-
	Výrobní číslo: nezjištěno
	Frézka srovnávací RSF 40         4519035                          2000               14 385,-             0,-
	Výrobní číslo: nezjištěno
	Pila pásová                                 4519007                          1989               11 409,-             0,-
	Výrobní číslo: nezjištěno
	Pila pásová                                 4519006                          1989               14 042,-             0,-
	Výrobní číslo: nezjištěno
	Protahovačka –                           4519029                          1989               56 692,-             0,-
	frézka tloušťkovací
	Výrobní číslo: nezjištěno
	Pila okružní DMFA 35               4519032                          2000               29 891,-             0,-
	Výrobní číslo: nezjištěno
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	se ruší a nahrazuje se
	B) ukládá
	Termín: 30. 9. 2015
	Termín: 30. 9. 2015
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	Termín: 30. 6. 2015
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	Termín: 30. 6. 2015
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	Termín: 30. 6. 2015
	A) navrhuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	se ruší a nahrazuje se textem
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	bere na vědomí
	A) stanoví
	A) navrhuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje:
	A) rozhoduje
	B) navrhuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje:
	- Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 01 Teplice, IČ: 49099469 ve výši 5 tis. Kč
	- AGC Flat Glass Czech a.s., člen AGC Group, Sklářská 450, 416 74 Teplice, IČ: 14864576ve výši 15 tis. Kč
	- AGC Processing Teplice a.s., člen AGC Group, Za drahou 462, 416 74 Teplice –    Řetenice, IČ: 25012266 v celkové hodnotě 12 767,92 Kč, a to
	- 2 ks zrcadlo SAFE 4mm 930 x 1850 mm v hodnotě 3 191,98 Kč/ks


	spojené přílohy
	01 příloha - bod 6.2 příloha 1
	02 příloha - bod 6.3 příloha 1
	03 příloha - bod 6.3 příloha 2
	04 příloha - bod 6.7 příloha 1
	05 příloha - bod 6.10 příloha 3
	06 příloha - Bod 7.7_příloha č. 1
	07 příloha - bod 8.3 priloha 1
	08 příloha - bod 8.3 priloha 2
	09 příloha - bod 8.6 priloha 1 aktual
	10 příloha - bod 8.7 priloha 1
	11 příloha - bod 8.7 priloha 2
	12 příloha - bod 8.7 priloha 3
	13 příloha - bod 8.7 priloha 4
	14 příloha - bod 8.10 priloha 1
	15 příloha - bod 8.10 priloha 2
	16 příloha - bod 8.12 priloha 1
	17 příloha - bod 9.2 příloha3
	18 příloha - bod 9.11 priloha 1 bod 14 smlouva o bezuplatnem prevodu ULN-20-2015 (UZSVM)
	19 příloha - bod 9.11 priloha 2 bod 15 dodatek 1 ke smlouve o budoucí darovací smlouve 2496-2008 (RSD)
	20 příloha - bod 9.11 priloha 3 bod 16 smlouva o bezuplatnem prevodu 1-U-VOB-2015 (UZSVM)
	21 příloha - bod 9.11 priloha 4 bod 17 smlouva o bezuplatnem prevodu 2-U-VOB-2015 (UZSVM)
	22 příloha - bod 9.11 priloha 5 bod 28 dodatek 4 k najemni smlouve 392-2008 (Faunus Vidovle)
	23 příloha - bod 9.11 priloha 6 bod 29 dodatek 6 k najemni smlouve 407-2008 (ZOS Stankovice)
	24 příloha - bod 9.11 priloha 7 bod 30 dodatek 3 ke smlouvě o nájmu 2753-2012 (BaKo)
	25 příloha - bod 9.11 priloha 8 bod 31 smlouva o vypujcce Roudnice (Hajkova)
	26 příloha - bod 9.11 priloha 9 bod 32 dodatek 1 smlouvy o vypujcce 1354-2010 (mesto Chomutov)
	27 příloha - bod 9.11 priloha 10 bod 33 smlouva o vypujce Labska stezka (mesto Steti)
	28 příloha - bod 9.11 priloha 13 bod 75 smlouva o bezuplatnem prevodu mov. veci (Kojenecké ústavy ÚK)
	29 příloha - bod 9.11 priloha 14 bod 77 smlouva o zrizeni vecneho bremene, k.u. Horni Litvinov (CEZ)
	30 příloha - bod 9.11 priloha 15 bod 78 smlouva o budouci smlouve VB ku Pistany (CEZ)
	31 příloha - bod 9.11 priloha 16 bod 79 smlouva o zrizeni sluzebnosti Reko mostu Poceplice (SZDC)
	32 příloha - bod 9.11 priloha 17 bod 131 smlouva o provedeni stavby VIII-2007-2015-CV (Mandikova)
	33 příloha - bod 9.11 priloha 18 bod 132 smlouva o provedeni stavby VIII-3004-2015-LT (obec Krabcice)
	34 příloha - bod 9.11 priloha 22 bod 141 smlouva o zrizeni vecneho prava stavby (mesto Vejprty)
	35 příloha - bod 9.11 priloha 23 bod 143 smlouva o bezupl. prevodu 1001971538 (SPÚ)
	36 příloha - bod 9.12 priloha 1
	37 příloha - bod 10.4 příloha 1
	38 příloha - bod 11.1 priloha 3
	39 příloha - bod 11.1 priloha 4
	40 příloha - bod 11.1 priloha 5
	41 příloha - bod 11.1 priloha 6
	42 příloha - bod 11.1 priloha 7
	43 příloha - bod 11.1 priloha 8
	44 příloha - Bod 11.2 priloha 1
	45 příloha - Bod 11.2 priloha 2
	46 příloha - Bod 11.2 priloha 3
	47 příloha - Bod 11.2 priloha 4
	48 příloha - bod 12.3_příloha1
	49 příloha - bod 12.3_příloha2
	50 příloha - bod 12.3_příloha3
	51 příloha - bod 12.3_příloha4
	52 příloha - bod 12.3_příloha5
	53 příloha - bod 12.3_příloha6
	54 příloha - bod 12.3_příloha7
	55 příloha - bod 12.3_příloha8
	Poslání:

	56 příloha - bod 12.3_příloha9
	57 příloha - bod 13.7 příloha č. 1
	58 příloha - bod 13.11 příloha 1
	59 příloha - bod 13.11 příloha 2
	60 příloha - bod 13.11 příloha 3
	61 příloha - bod 14.2 příloha1
	1254_Smlouva_o_poskytnutí_dotace
	1254_benefit
	720823
	56479210
	56479286
	56479210
	56479286

	seznam dokumentů pro příjemce
	16_Tabulka_snizenych_odvodu1
	1254_Zmenovy_list_zmena_udaju

	62 příloha - bod 14.2 příloha2 upravená
	63 příloha - bod 14.4 příloha1
	64 příloha - bod 14.5 příloha1




